

ANEXO II

ORDEN	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD DE RENGLONES	CATÁLOGO COMPRAR	DETALLE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ITEM PAN
1	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO RECEPCIÓN, ELABORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE ALIMENTOS	Servicio para la recepción, elaboración y distribución de alimentos destinados a la preparación de comidas que integran los menús alimenticios de pacientes internados en el Complejo Médico Policial CHURRUCA-VISCA, familiares acompañantes de niños internados en el Servicio de PEDIATRÍA, personal policial que en cumplimiento de Guardia Médica se encuentre autorizado y los niños que concurren a los Institutos Rayitos de Sol I y II.-	1	2.1.1-2456.70	RÉGIMEN N°1	12 MESES	\$ 4.666.675,00	\$ 56.000.100,00	1720
				2	2.1.1-2456.70	RÉGIMEN LIQUIDO	12 MESES	\$ 34.700,00	\$ 416.400,00	
				3	2.1.1-2456.70	RÉGIMEN DIETOTERAPICO	12 MESES	\$ 3.246.545,00	\$ 38.958.540,00	
				4	2.1.1-2456.70	RÉGIMEN 28	12 MESES	\$ 1.532.850,00	\$ 18.394.200,00	
				5	2.1.1-2456.70	RÉGIMEN INDIVIDUAL	12 MESES	\$ 60.800,00	\$ 729.600,00	
				6	2.1.1-2456.70	REFUERZO DE ALIMENTACIÓN	12 MESES	\$ 84.333,33	\$ 1.012.000,00	
				7	2.1.1-2456.70	MENÚ INFANTIL N°1 Y N°2	12 MESES	\$ 4.165.066,66	\$ 49.980.800,00	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						
2	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	MEDICINA NUCLEAR	1	2.5.1-8126.18	GENERADOR DE MOLIBDENO 99M TECNICIO	27	\$ 169.826,50	\$ 4.585.315,50	1432
				2	2.5.1-8126.6	MACROAGREGADO DE ALBÚMINA (MAA)	15	\$ 2.427,50	\$ 36.412,50	1749
				3	2.5.1-8126.13	CLORURO ESTAÑOSO	15	\$ 2.175,00	\$ 32.625,00	1750
				4	2.5.1-8126.8	HEXAFOSFATO DE INOSITOL (FITATO)	3	\$ 2.175,00	\$ 6.525,00	1943
				5	2.5.1-8126.64	BICISATO DE TECNICIO	6	\$ 4.515,00	\$ 27.090,00	1944
				6	2.5.1-8126.62	CIPROFLOXACINA (INFECTON)	30	\$ 3.114,00	\$ 93.420,00	1945
				7	2.5.1-8126.65	GELATINA DE COLÁGENO BOVINO	15	\$ 3.123,00	\$ 46.845,00	1946
				8	2.5.1-8126.4	DIETILTRIAMINAPENTACETICO (DTPA)	30	\$ 2.175,00	\$ 65.250,00	1947
				9	2.5.1-8126.5	DIMERCAPTO SUCCINICO (DMSA)	15	\$ 2.175,00	\$ 32.625,00	1948
				10	2.9.5-5476.36	TEST DE ALIENTO	300	\$ 2.844,00	\$ 853.200,00	2525
				11	2.5.1-8126.51	YODO 131	12	\$ 11.230,00	\$ 134.760,00	3188
				12	2.5.1-8126.44	SESTAMIBI 99M-TC	180	\$ 2.523,00	\$ 454.140,00	3191
				13	2.5.1-8126.61	SESTAMIBI 99M-TC	90	\$ 4.757,00	\$ 428.130,00	3192
				14	2.5.1-8126.1	ACIDO METILENODIFOSFONICO	50	\$ 2.169,00	\$ 108.450,00	6754
				15	2.9.6-8875.270	VENTILADOR PLÁSTICO	75	\$ 8.160,00	\$ 612.000,00	AGREGADO
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:									\$ 7.516.788,00	
3	Sección TRASLADOS SANITARIOS	SERVICIO PROFESIONAL Y COMERCIAL	SERVICIO DE AMBULANCIAS	1	3.4.2-2498.1	Servicio de Ambulancias para la atención de emergencias, urgencias, visitas médicas domiciliarias, practicas domiciliarias y traslados programados para afiliados de la Obra Social de la POLICÍA FEDERAL ARGENTINA* residentes en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Delegación de San Martín, Delegación de Tres de Febrero, Delegación Morón, Delegación San Isidro, Delegación Lomas de Zamora, Delegación Avellaneda, Delegación La Plata.	1710360	\$ 175,12	\$ 299.518.243,20	1101
				2	3.4.2-2498.1	Servicio de Ambulancias para la atención de emergencias, urgencias, visitas médicas domiciliarias, practicas domiciliarias y traslados programados para afiliados de la Obra Social de la POLICÍA FEDERAL ARGENTINA* Delegación CÓRDOBA	21240	\$ 175,12	\$ 3.719.548,80	
				3	3.4.2-2498.1	Servicio de Ambulancias para la atención de emergencias, urgencias, visitas médicas domiciliarias, practicas domiciliarias y traslados programados para afiliados de la Obra Social de la POLICÍA FEDERAL ARGENTINA* Delegación MAR DEL PLATA	14772	\$ 175,12	\$ 2.586.872,64	
				4	3.4.2-2498.1	Servicio de Ambulancias para la atención de emergencias, urgencias, visitas médicas domiciliarias, practicas domiciliarias y traslados programados para afiliados de la Obra Social de la POLICÍA FEDERAL ARGENTINA* Delegación ROSARIO	13020	\$ 175,12	\$ 2.280.062,40	
				5	3.4.2-2498.1	Servicio de Ambulancias para la atención de emergencias, urgencias, visitas médicas domiciliarias, practicas domiciliarias y traslados programados para afiliados de la Obra Social de la POLICÍA FEDERAL ARGENTINA* Delegación PARANÁ	7296	\$ 175,12	\$ 1.277.675,52	
				6	3.4.2-2498.1	Servicio de Ambulancias para la atención de emergencias, urgencias, visitas médicas domiciliarias, practicas domiciliarias y traslados programados para afiliados de la Obra Social de la POLICÍA FEDERAL ARGENTINA* Delegación MENDOZA	8268	\$ 175,12	\$ 1.447.892,16	
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:									\$ 310.830.294,72	
				1	3.3.5-3902.1	Complejo Medico CHURRUCA-VISCA y RAYITO DE SOL II	12 MESES	\$ 21.450.000,00	\$ 257.400.000,00	895
				2	3.3.5-1688.1	Superintendencia de BIENESTAR	12 MESES	\$ 1.300.000,00	\$ 15.600.000,00	902
				3	3.3.5-1688.1	Dirección General de OBRA SOCIAL	12 MESES	\$ 480.000,00	\$ 5.760.000,00	903
				4	3.3.5-1688.1	Departamento ASISTENCIA Y BENEFICIOS	12 MESES	\$ 2.600.000,00	\$ 31.200.000,00	AGREGADO
				5	3.3.5-1688.1	PANTEONES POLICIALES	12 MESES	\$ 260.000,00	\$ 3.120.000,00	894
				6	3.3.5-1688.1	Sección VIVIENDA	12 MESES	\$ 130.000,00	\$ 1.560.000,00	894 BIS AGREGADO
				7	3.3.5-1688.1	Instituto Subcomisario Anahi GARNICA	12 MESES	\$ 520.000,00	\$ 6.240.000,00	892

4	División SERVICIOS HOSPITALARIOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA TODAS LAS DEPENDENCIAS DE LA SUPERINTENDENCIA DE BIENESTAR	8	3.3.5-1688.1	Instituto Rayito de SOL I	12 MESES	\$	520.000,00	\$	6.240.000,00	893
				9	3.3.5-1688.1	ALDEA POLICIAL - CÓRDOBA	12 MESES	\$	1.560.000,00	\$	18.720.000,00	AGREGADO
				10	3.3.5-1688.1	División Servicios MÉDICOS GENERALES	12 MESES	\$	260.000,00	\$	3.120.000,00	AGREGADO
				11	3.3.5-3902.1	Centro Medico SAN ANTONIO DE PADUA	12 MESES	\$	320.000,00	\$	3.840.000,00	900
				12	3.3.5-3902.1	Centro Medico DEPARTAMENTO CENTRAL	12 MESES	\$	260.000,00	\$	3.120.000,00	903 BIS AGREGADO
				13	3.3.5-3902.1	Consultorio INVESTIGACIONES FEDERALES	12 MESES	\$	130.000,00	\$	1.560.000,00	901
				14	3.3.5-3902.1	Consultorio SUBOFICIALES Y AGENTES	12 MESES	\$	130.000,00	\$	1.560.000,00	897
				15	3.3.5-3902.1	Consultorio IUPFA	12 MESES	\$	160.000,00	\$	1.920.000,00	896
				16	3.3.5-3902.1	Consultorio ESCUELA DE CADETES	12 MESES	\$	260.000,00	\$	3.120.000,00	898
				17	3.3.5-3902.1	Centro Pediátrico Subcomisario Anahí GARNICA	12 MESES	\$	260.000,00	\$	3.120.000,00	892 BIS AGREGADO
				18	3.3.5-3902.1	Centro ODONTOLÓGICO MORENO	12 MESES	\$	320.000,00	\$	3.840.000,00	904
				19	3.3.5-3902.1	Consultorio Medico POLICÍA CIENTÍFICA	12 MESES	\$	160.000,00	\$	1.920.000,00	906
				20	3.3.5-3902.1	Consultorio Dirección General de ORDEN URBANO	12 MESES	\$	160.000,00	\$	1.920.000,00	899
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:									\$	374.880.000,00		
5	División SERVICIOS HOSPITALARIOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	LAVADO DE ROPA HOSPITALARIA	1	3.3.5-2914.1	SABANA	373.030	\$	21,00	\$	7.833.630,00	
				2	3.3.5-2914.1	SABANA PEDIÁTRICA	25.550	\$	14,00	\$	357.700,00	
				3	3.3.5-2914.1	COLCHA	18.250	\$	47,50	\$	866.875,00	
				4	3.3.5-2914.1	COLCHA PEDIÁTRICA	7.300	\$	21,00	\$	153.300,00	
				5	3.3.5-2914.1	POLAR PEDIÁTRICO	7.300	\$	30,20	\$	220.460,00	
				6	3.3.5-2914.1	FRAZADA	25.550	\$	67,00	\$	1.711.850,00	
				7	3.3.5-2914.1	FUNDA	109.500	\$	11,80	\$	1.292.100,00	
				8	3.3.5-2914.1	ZALEA	73.000	\$	21,00	\$	1.533.000,00	
				9	3.3.5-2914.1	CAMILLERO	3.650	\$	24,80	\$	90.520,00	
				10	3.3.5-2914.1	CHAQUETA	3.650	\$	31,30	\$	114.245,00	
				11	3.3.5-2914.1	PANTALÓN	3.650	\$	30,20	\$	110.230,00	
				12	3.3.5-2914.1	PANTALÓN DE VIDEO ENDOSCOPIA	1.825	\$	36,70	\$	66.977,50	1086
				13	3.3.5-2914.1	PONCHO	1.825	\$	41,50	\$	75.737,50	
				14	3.3.5-2914.1	CAMPO CHICO	7.300	\$	20,50	\$	149.650,00	
				15	3.3.5-2914.1	CAMPO FENESTRADO	3.650	\$	25,00	\$	91.250,00	
				16	3.3.5-2914.1	CAMISOLÍN	1.825	\$	45,30	\$	82.672,50	
				17	3.3.5-2914.1	CORTINA	1.825	\$	790,00	\$	1.441.750,00	
				18	3.3.5-2914.1	TOALLA	7.300	\$	11,80	\$	86.140,00	
				19	3.3.5-2914.1	TALLÓN	7.300	\$	22,60	\$	164.980,00	
				20	3.3.5-2914.1	CUBRE CUNA	3.650	\$	13,50	\$	49.275,00	
				21	3.3.5-2914.1	CUBRE APARATOS	3.650	\$	33,50	\$	122.275,00	
				22	3.3.5-2914.1	MANTELES	1.825	\$	215,00	\$	392.375,00	
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:									\$	17.006.992,50		
6	División SERVICIOS HOSPITALARIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN TELAS HOSPITALARIAS	1	2.2.3-923.3	JUEGO DE SABANAS	3000	\$	2.129,60	\$	6.388.800,00	1
				2	2.2.3-917.5	CUBRECAMAS-COLCHAS	1000	\$	1.846,30	\$	1.846.300,00	AGREGADO
				3	2.2.3-920.31	FRAZADAS	1500	\$	908,00	\$	1.362.000,00	3
				4	2.2.3-918.28	TELA POLAR	3000	\$	509,00	\$	1.527.000,00	AGREGADO
				5	2.2.1-5016.1	TELA LIENZO	1800	\$	204,00	\$	367.200,00	8
				6	2.2.1-2849.2	TELA PARA SABANAS	3000	\$	555,00	\$	1.665.000,00	6
				7	2.2.3-923.2	TELA PERCAL	3000	\$	662,00	\$	1.986.000,00	7
				8	2.2.3-921.49	CORTINAS DE TELA	2000	\$	418,00	\$	836.000,00	5
				9	4.3.7-4246.35	CORTINAS DE BAÑO	300	\$	395,00	\$	118.500,00	4
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:									\$	16.096.800,00		
7	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	AGUJAS DESCARTABLES, JERINGAS Y DESCARTADORES	1	2.9.5-441.230	AGUJA ALA DE MARIPOSA N° 19	600	\$	14,24	\$	8.544,00	3610
				2	2.9.5-441.229	AGUJA ALA DE MARIPOSA N° 21	1200	\$	92,65	\$	111.180,00	3611
				3	2.9.5-441.228	AGUJA ALA DE MARIPOSA N° 23	4200	\$	21,06	\$	88.452,00	3612
				4	2.9.5-441.319	AGUJA ALA DE MARIPOSA N° 25	1800	\$	21,06	\$	37.908,00	3613
				5	2.9.5-441.315	AGUJA HIPODÉRMICA 15/5	120000	\$	6,59	\$	790.800,00	3441
				6	2.9.5-441.314	AGUJA HIPODÉRMICA 25/8	264000	\$	5,14	\$	1.356.960,00	3442
				7	2.9.5-441.313	AGUJA HIPODÉRMICA 25/9	120000	\$	5,14	\$	616.800,00	3443
				8	2.9.5-441.95	AGUJA HIPODÉRMICA 40/8	78000	\$	3,57	\$	278.460,00	3444
				9	2.9.5-441.50	AGUJA HIPODÉRMICA 50/8	78000	\$	4,73	\$	368.940,00	3445
				10	2.9.5-441.535	AGUJA HIPODÉRMICA DESCARTABLE	1200	\$	2.719,95	\$	3.263.940,00	6403
				11	2.9.5-441-397	AGUJA HIPODÉRMICA DESCARTABLE	300	\$	34,85	\$	10.455,00	4370
				12	2.9.5-441.503	AGUJA HIPODÉRMICA DESCARTABLE	1000	\$	6,20	\$	6.200,00	4130
				13	2.9.5-441.426	AGUJA HIPODÉRMICA DESCARTABLE	1000	\$	6,20	\$	6.200,00	6424
				14	2.9.5-441.525	AGUJA HIPODÉRMICA DESCARTABLE	200	\$	51,82	\$	10.364,00	AGREGADO
				15	2.9.5-2160.11	DESCARTADOR E-1	240	\$	268,02	\$	64.324,80	3455
				16	2.9.5-2160.9	DESCARTADOR E-11	300	\$	1.251,86	\$	375.558,00	3453
				17	2.9.5-2160.10	DESCARTADOR E-2	3000	\$	339,93	\$	1.019.790,00	3454

7	SERVICIOS			18	2.9.5-2160.32	DESCARTADOR E-4	4400	\$	581,81	\$	2.559.964,00	3451				
				19	2.9.5-2160.8	DESCARTADOR E-7	1500	\$	787,73	\$	1.181.595,00	3452				
				20	2.9.5-2160.13	DESCARTADOR P/RESIDUOS PELIGROS	80	\$	492,31	\$	39.384,80	3438				
				21	2.9.5-2160.15	DESCARTADORES DE CORTOPUNZANTE	18	\$	124,88	\$	2.247,84	AGREGADO				
				22	2.9.5-2157.61	JERINGA	25	\$	5,65	\$	141,25	AGREGADO				
				23	2.9.5-8799.64	JERINGA	272	\$	12.410,55	\$	3.375.669,60	3335				
				24	2.9.5-2157.38	JERINGA 10 CC	270000	\$	13,78	\$	3.720.600,00	3585				
				25	2.9.5-2157.180	JERINGA 1CC INSULINA	43200	\$	11,86	\$	512.352,00	3580				
				26	2.9.5-2157.111	JERINGA 1CC TUBERCULINA	29500	\$	6,48	\$	191.160,00	3581				
				27	2.9.5-2157.36	JERINGA 2,5 CC	30000	\$	9,18	\$	275.400,00	3582				
				28	2.9.5-2157.39	JERINGA 20 CC	150000	\$	29,28	\$	4.392.000,00	3586				
				29	2.9.5-2157.35	JERINGA 5 CC	180000	\$	10,75	\$	1.935.000,00	3584				
				30	2.9.5-2157.30	JERINGA 60 CC	13800	\$	83,58	\$	1.153.404,00	3583				
				31	2.9.5-8799.56	JERINGA BONNEAU	50	\$	148,62	\$	7.431,00	5430				
				32	2.9.5-2157.7	JERINGA SIN AGUJA (PICO CENTRAL)	4200	\$	110,75	\$	465.150,00	3330				
				33	2.9.5-2157.8	JERINGA SIN AGUJA (PICO CENTRAL)	4	\$	94,55	\$	378,20	3331				
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	28.226.753,49	
				8	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE CÁNULAS PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS.	1	2.9.5-5567.189	CÁNULA	30	\$	264,04	\$	7.921,20	4571
								2	2.9.5-5567.135	CÁNULA	15	\$	8.874,49	\$	133.117,35	4683
								3	2.9.5-5567.57	CÁNULA	30	\$	50.023,25	\$	1.500.697,50	4684
								4	2.9.5-5567.27	CÁNULA	5	\$	8.760,76	\$	43.803,80	4824
								5	2.9.5-5567.24	CÁNULA	10	\$	7.095,42	\$	70.954,20	4825
								6	2.9.5-5567.190	CÁNULA	11	\$	7.095,42	\$	78.049,62	4826
								7	2.9.5-5567.25	CÁNULA	10	\$	7.095,42	\$	70.954,20	4827
								8	2.9.5-5567.31	CÁNULA	10	\$	7.095,42	\$	70.954,20	4828
								9	2.9.5-5567.194	CÁNULA	10	\$	5.443,74	\$	54.437,40	4833
								10	2.9.5-5567.214	CÁNULA	10	\$	4.257,09	\$	42.570,90	4834
								11	2.9.5-5567.21	CÁNULA	5	\$	8.950,12	\$	44.750,60	4836
								12	2.9.5-5567.28	CÁNULA	3	\$	5.277,39	\$	15.832,17	4837
								13	2.9.5-5567.94	CÁNULA	15	\$	8.760,76	\$	131.411,40	4838
								14	2.9.5-5567.25	CÁNULA	15	\$	8.760,76	\$	131.411,40	4839
								15	2.9.5-5567.144	CÁNULA	4	\$	8.047,14	\$	32.188,56	5434
								16	2.9.5-5567.145	CÁNULA	8	\$	8.047,14	\$	64.377,12	5435
17	2.9.5-5567.147	CÁNULA	8					\$	8.047,14	\$	64.377,12	5436				
18	2.9.5-5567.8	CÁNULA	5					\$	3.284,04	\$	16.420,20	5444				
19	2.9.5-5567.8	CÁNULA	5					\$	5.422,03	\$	27.110,15	5445				
20	2.9.5-5567.8	CÁNULA	30					\$	13.609,20	\$	408.276,00	5446				
21	2.9.5-5567.199	CÁNULA DE OSTIUM	15					\$	14.486,55	\$	217.298,25	3538				
22	2.9.5-5567.200	CÁNULA DE OSTIUM	8					\$	35.008,04	\$	280.064,32	3539				
23	2.9.5-5567.219	CÁNULA NASAL NEONATAL	235					\$	7.715,38	\$	1.813.114,30	3465				
24	2.9.5-6853.59	CÁNULA ARTROSCOPIA	45					\$	8.293,04	\$	373.186,80	3543				
25	2.9.5-5567.204	CÁNULA DE RAÍZ AORTA	5					\$	13.324,15	\$	66.620,75	5219				
26	2.9.5-5567.24	CÁNULA DE TRAQUEOTOMÍA	10					\$	2.662,53	\$	26.625,30	4726				
27	2.9.5-5567.25	CÁNULA DE TRAQUEOTOMÍA	10					\$	2.662,53	\$	26.625,30	4727				
28	2.9.5-5567.205	CÁNULA FEMORAL	4					\$	144.099,89	\$	576.399,56	5438				
29	2.9.5-5567.81	CÁNULA INFUSIÓN ANTEROGRADA	22					\$	14.413,26	\$	317.091,72	5602				
30	2.9.5-5567.216	CÁNULA NASAL	125					\$	5.044,35	\$	630.543,75	3422				
31	2.9.5-5567.217	CÁNULA NASAL	8					\$	125.077,21	\$	1.000.617,68	3423				
32	2.9.5-5567.218	CÁNULA NASAL	125					\$	5.044,35	\$	630.543,75	3424				
33	2.9.5-5567.216	CÁNULA NASAL ADULTO	185					\$	5.044,35	\$	933.204,75	3467				
34	2.9.5-5567.218	CÁNULA NASAL ADULTO	23					\$	5.044,35	\$	116.020,05	3468				
35	2.9.5-5567.217	CÁNULA NASAL ADULTO	59					\$	6.173,71	\$	364.248,89	3469				
36	2.9.5-5567.222	CÁNULA NASAL PEDIÁTRICA	195					\$	7.715,38	\$	1.504.499,10	3466				
37	2.9.5-5567.220	CÁNULA NASAL PREMATURO	140					\$	7.715,38	\$	1.080.153,20	3480				
38	2.9.5-5567.206	CÁNULA NEONATAL SILICONADA	3655					\$	1.100,74	\$	4.023.204,70	5725				
39	2.9.5-5567.190	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	8					\$	3.259,69	\$	26.077,52	4365				
40	2.9.5-8874.251	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5					\$	7.534,37	\$	37.671,85	3363				
41	2.9.5-8874.251	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	25					\$	11.639,10	\$	290.977,50	3361				
42	2.9.5-8874.251	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5					\$	10.778,67	\$	53.893,35	3362				
43	2.9.5-8874.251	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5					\$	10.669,78	\$	53.348,90	3364				
44	2.9.5-8874.251	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5					\$	7.315,58	\$	36.577,90	3365				
45	2.9.5-8874.251	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5					\$	7.219,00	\$	36.095,00	3366				
46	2.9.5-8874.251	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5					\$	7.219,00	\$	36.095,00	3367				
47	2.9.5-8874.251	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5					\$	7.219,00	\$	36.095,00	3368				
48	2.9.5-8874.251	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5					\$	7.219,00	\$	36.095,00	3369				

				49	2.9.5-5567.190	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	14	\$	7.094,31	\$	99.320,34	3404
				50	2.9.5-5567.25	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	14	\$	7.094,31	\$	99.320,34	3405
				51	2.9.5-5567.31	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	3	\$	9.241,07	\$	27.723,21	3406
				52	2.9.5-5567.24	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	3	\$	10.016,88	\$	30.050,64	3407
				53	2.9.5-5567.190	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5	\$	10.016,88	\$	50.084,40	3408
				54	2.9.5-5567.25	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5	\$	10.526,06	\$	52.630,30	3409
				55	2.9.5-5567.31	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5	\$	9.142,44	\$	45.712,20	3410
				56	2.9.5-5567.24	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5	\$	7.428,37	\$	37.141,85	3411
				57	2.9.5-5567.190	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5	\$	7.207,73	\$	36.038,65	3412
				58	2.9.5-5567.190	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	5	\$	7.854,34	\$	39.271,70	3419
				59	2.9.5-5567.190	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	30	\$	15.274,93	\$	458.247,90	3421
				60	2.9.5-5567.178	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	3	\$	3.360,06	\$	10.080,18	4155
				61	2.9.5-5567.211	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	20	\$	1.849,74	\$	36.994,80	4607
				62	2.9.5-5567.212	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	3	\$	4.006,73	\$	12.020,19	4608
				63	2.9.5-5567.213	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	20	\$	8.489,47	\$	169.789,40	4609
				64	2.9.5-5567.214	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	3	\$	3.339,83	\$	10.019,49	4610
				65	2.9.5-5567.215	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	17	\$	5.597,27	\$	95.153,59	4611
				66	2.9.5-5567.31	CÁNULA PARA TRAQUEOTOMÍA	3	\$	3.656,48	\$	10.969,44	4618
				67	2.9.5-6519.7	CÁNULA SUPRAGLÓTICA	24	\$	3.210,35	\$	77.048,40	6051
				68	2.9.5-6519.8	CÁNULA SUPRAGLÓTICA	24	\$	3.210,35	\$	77.048,40	6052
				69	2.9.5-6519.5	CÁNULA SUPRAGLÓTICA	24	\$	3.210,35	\$	77.048,40	6053
				70	2.9.5-6519.6	CÁNULA SUPRAGLÓTICA	24	\$	3.210,35	\$	77.048,40	6054
				71	2.5.9-6519.4	CÁNULA SUPRAGLÓTICA	150	\$	3.210,35	\$	481.552,50	3713
				72	2.5.9-6519.3	CÁNULA SUPRAGLÓTICA	150	\$	3.210,35	\$	481.552,50	3714
				73	2.5.9-6519.2	CÁNULA SUPRAGLÓTICA	100	\$	3.210,35	\$	321.035,00	3715
				74	2.9.5-5567.193	CÁNULA TRAQUEAL FENESTRADA	15	\$	16.674,42	\$	250.116,30	4123
				75	2.9.5-5567.131	CÁNULA VENOSA LARGA	4	\$	52.773,90	\$	211.095,60	5439
				76	2.9.5-5567.132	CÁNULA VENOSA SIMPLE	5	\$	7.740,90	\$	38.704,50	4703
				77	2.9.5-5567.133	CÁNULA VENOSA SIMPLE	5	\$	7.740,90	\$	38.704,50	4704
				78	2.9.5-5567.201	CÁNULA VENT	11	\$	15.850,99	\$	174.360,89	3540
				79	2.9.5-5567.202	CÁNULA VENT	10	\$	15.850,99	\$	158.509,90	3541
				80	2.9.5-5567.210	CÁNULAS PARA OÍDO	300	\$	908,96	\$	272.688,00	4005
				81	2.9.5-6853.59	SET DE CÁNULAS ARTROSCÓPICAS	8	\$	11.246,69	\$	89.973,52	5279
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$		\$	21.779.659,71	
9	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	PACK Y EQUIPO DE ROPA DESCARTABLE Y QUIRÚRGICA	1	2.9.5-4198.220	EQUIPO DE ROPA QUIRÚRGICA	120	\$	3.712,15	\$	445.458,00	3787
				2	2.9.5-4198.220	EQUIPO DE ROPA QUIRÚRGICA	600	\$	1.945,39	\$	1.167.234,00	3788
				3	2.9.5-4198.219	EQUIPO DE ROPA QUIRÚRGICA PARA ORTOPEDIA	1122	\$	12.419,05	\$	13.934.174,10	3794
				4	2.9.5-4198.220	PACK DE ROPA DESCARTABLE CARDIACA	120	\$	10.210,45	\$	1.225.254,00	3789
				5	2.9.5-4198.217	PACK DE ROPA DESCARTABLE P/ARTROSCOPIA DE RODILLA	120	\$	4.698,87	\$	563.864,40	3820
				6	2.9.5-4198.220	PACK DE ROPA DESCARTABLE P/CESÁREA	300	\$	5.478,49	\$	1.643.547,00	3792
				7	2.9.5-4198.18	PACK DE ROPA DESCARTABLE P/CRANEOTOMÍA	48	\$	3.614,39	\$	173.490,72	3819
				8	2.9.5-4198.220	PACK DE ROPA DESCARTABLE U-BAR	1507	\$	3.174,25	\$	4.783.594,75	3785
				9	2.9.5-4198.220	PACK DE ROPA DESCARTABLE UNIVERSAL	498	\$	5.946,09	\$	2.961.152,82	3786
				10	2.5.8-5590.78	POLIETILENO PARA AEROPACK	3	\$	3.944,03	\$	11.832,09	4755
				11	2.2.2-915.26	ROPA P/PROCEDIMIENTO MEDICO	100	\$	1.869,73	\$	186.973,00	3725
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$		\$	27.096.574,88	
10	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	Adquisición de GUANTES Y MANOPLAS para los distintos servicios del complejo medico "CHURRUCA-VISCA".	1	2.9.5-1909.173	GUANTE	132	\$	486,00	\$	64.152,00	3688
				2	2.9.5-1909.78	GUANTE "L"	4800	\$	279,74	\$	1.342.752,00	3571
				3	2.9.5-1909.79	GUANTE "M"	6000	\$	279,74	\$	1.678.440,00	3570
				4	2.9.5-1909.115	GUANTE "S"	4800	\$	279,74	\$	1.342.752,00	3569
				5	2.9.5-1909.194	GUANTE 6 1/2	48000	\$	18,84	\$	904.320,00	3564
				6	2.9.5-1909.177	GUANTE 7	84000	\$	18,84	\$	1.582.560,00	3565
				7	2.9.5-1909.178	GUANTE 7 1/2	96000	\$	18,84	\$	1.808.640,00	3566
				8	2.9.5-1909.179	GUANTE 8	78000	\$	18,84	\$	1.469.520,00	3567
				9	2.9.5-1909.176	GUANTE 8 1/2	30000	\$	23,55	\$	706.500,00	3568
				10	2.9.5-1909.234	GUANTE DE EXAMINACIÓN DE VINOLO	12000	\$	3,30	\$	39.600,00	4243
				11	2.9.5-1909.235	GUANTE DE EXAMINACIÓN DE VINOLO	24000	\$	3,30	\$	79.200,00	4244
				12	2.9.5-1909.236	GUANTE DE EXAMINACIÓN DE VINOLO	25000	\$	3,30	\$	82.500,00	4245
				13	2.9.5-1909.13	GUANTE DE LÁTEX	5	\$	2.150,00	\$	10.750,00	AGREGADO
				14	2.9.5-1909.109	GUANTE DE NITRILLO	933	\$	752,47	\$	702.054,51	3710
				15	2.9.5-1909.110	GUANTE DE NITRILLO	146	\$	448,00	\$	65.408,00	4250
				16	2.9.5-1909.111	GUANTE DE NITRILLO	952	\$	752,47	\$	716.351,44	4251
				17	2.9.5-1909.178	GUANTE PARA CIRUGÍA	1950	\$	2,89	\$	5.635,50	3316
				18	2.9.5-1909.179	GUANTE PARA CIRUGÍA	1600	\$	2,89	\$	4.624,00	3317
				19	2.9.5-1909.176	GUANTE PARA CIRUGÍA	4450	\$	2,89	\$	12.860,50	3318

20	2.9.5-1909.87	GUANTE PARA CIRUGÍA	6	\$	121,00	\$	726,00	AGREGADO
21	2.9.5-1909.198	GUANTE PARA EXAMINACIÓN	115	\$	218,05	\$	25.075,75	3426
22	2.9.5-1909.197	GUANTE PARA EXAMINACIÓN	920	\$	195,00	\$	179.400,00	3427
23	2.9.5-1909.242	GUANTE SINTÉTICO	586	\$	25.883,53	\$	15.167.748,58	3428
24	2.9.5-1909.243	GUANTE SINTÉTICO	579	\$	25.883,53	\$	14.986.563,87	3429
25	2.9.5-1909.244	GUANTE SINTÉTICO	253	\$	25.883,53	\$	6.548.533,09	3658
26	2.9.5-1909.245	GUANTE SINTÉTICO	150	\$	25.883,53	\$	3.882.529,50	3659
27	2.9.5-1909.237	MANOPLA	30000	\$	0,50	\$	15.000,00	3563
					MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 53.424.196,74	
1	2.9.5-2161.583	CATÉTER DE MONITORIZACIÓN HEMOD	60	\$	38.609,13	\$	2.316.547,80	1413
2	2.9.5-2161.708	GUÍA P/ CATÉTER	4	\$	67.371,38	\$	269.485,50	3322
3	2.9.5-2161.611	CATÉTER VENOSO CENTRAL ACCESO	75	\$	30.891,30	\$	2.316.847,50	3351
4	2.9.5-2161.612	CATÉTER VENOSO CENTRAL ACCESO	75	\$	84.061,29	\$	6.304.596,72	3352
5	2.9.5-2161.610	CATÉTER P/INSEMINACIÓN INTRAUTERINA	48	\$	1.902,05	\$	91.298,42	3380
6	2.9.5-2161.610	CATÉTER P/INSEMINACIÓN INTRAUTERINA	12	\$	946,88	\$	11.362,57	AGREGADO
7	2.9.5-2161.156	CATÉTER PARA ALIMENTACIÓN NASOGÁSTRICA	2700	\$	55,28	\$	149.250,60	3382
8	2.9.5-2161.469	CATÉTER SEMI IMPLANTABLE	10	\$	91.844,49	\$	918.444,85	3391
9	2.9.5-2161.760	CATÉTER IMPLANTABLE	3	\$	56.040,86	\$	168.122,58	3400
10	2.9.5-4198.201	CATÉTER NASAL HEMOSTÁTICO	75	\$	5.788,66	\$	434.149,82	3529
11	2.9.5-2161.344	CATÉTER OXIMETRÍA DEL SISTEMA	25	\$	38.709,62	\$	967.740,47	3618
12	2.9.5-2161.608	CATÉTER BIPOLAR PARA MARCAPASOS	40	\$	287.180,61	\$	11.487.224,23	3634
13	2.9.5-2161.510	MICROCATER HIDROFÍLICO CON CUBETA	10	\$	74.720,98	\$	747.209,80	3728
14	2.9.5-2161.658	CATÉTER DE MONITORIZACIÓN HEMODIALIZACION	3	\$	211.092,89	\$	633.278,68	3731
15	2.9.5-8202.27	CATÉTER VENOSO CENTRAL	72	\$	5.491,00	\$	395.351,93	4115
16	2.9.5-8202.27	CATÉTER VENOSO CENTRAL	18	\$	2.636,18	\$	47.451,28	4116
17	2.9.5-2161.10	CATÉTER ENDOVENOSO MEDIANA DURACIÓN	14406	\$	44,23	\$	637.171,00	4147
18	2.9.5-2161.770	CATÉTER ENDOVENOSO MEDIANA DURACIÓN	10800	\$	40,60	\$	438.483,48	AGREGADO
19	2.9.5-2161.265	CATÉTER MULTIPROPÓSITO	5	\$	29.942,83	\$	149.714,17	4173
20	2.9.5-2161.187	CATÉTER PARA ALIMENTACIÓN NASOGÁSTRICA	400	\$	53,21	\$	21.282,92	4174
21	2.9.5-2161.572	CATÉTER PIG-TAIL	24	\$	7.485,71	\$	179.657,00	4175
22	2.9.5-2161.410	CATÉTER	10	\$	25.519,46	\$	255.194,60	4176
23	2.9.5-2161.546	CATÉTER	30	\$	4.738,78	\$	142.163,27	4178
24	2.9.5-2161.631	CATÉTER	120	\$	1.178,62	\$	141.434,06	4182
25	2.9.5-2161.632	CATÉTER	60	\$	1.178,62	\$	70.717,03	4183
26	2.9.5-2161.633	CATÉTER	120	\$	995,17	\$	119.419,81	4184
27	2.9.5-2161.88	CATÉTER PEDIÁTRICO PERMANENTE	3	\$	19.547,91	\$	58.643,72	4193
28	2.9.5-2161.475	CATÉTER PARA VÍA CENTRAL	5	\$	59.222,32	\$	296.111,58	AGREGADO
29	2.9.5-2161.167	CATÉTER	300	\$	7.485,71	\$	2.245.712,51	4209
30	2.9.5-2161.585	CATÉTER INTRAVENOSO C/CLIP 18	9000	\$	115,12	\$	1.036.062,90	4233
31	2.9.5-2161.586	CATÉTER INTRAVENOSO C/CLIP 20	14400	\$	115,12	\$	1.657.700,64	4234
32	2.9.5-2161.587	CATÉTER INTRAVENOSO C/CLIP 22	3000	\$	81,23	\$	243.693,26	4235
33	2.9.5-2161.588	CATÉTER INTRAVENOSO C/CLIP 14	150	\$	81,23	\$	12.184,66	4236
34	2.9.5-2161.589	CATÉTER INTRAVENOSO C/CLIP 16	150	\$	81,23	\$	12.184,66	4237
35	2.9.5-2161.590	CATÉTER INTRAVENOSO C/CLIP 24	600	\$	115,12	\$	69.070,86	4238
36	2.9.5-2161.437	CATÉTER PIGTAIL LARGA DURACIÓN	42	\$	42.362,30	\$	1.779.216,78	4242
37	2.9.5-2161.762	CATÉTER P/CRIOABLACION	5	\$	394.257,95	\$	1.971.289,73	AGREGADO
38	2.9.5-2161.2	CATÉTER 18 G	9000	\$	100,38	\$	903.388,90	4254
39	2.9.5-2161.3	CATÉTER 20 G	15000	\$	73,26	\$	1.098.900,00	4255
40	2.9.5-2161.4	CATÉTER 22 G	12000	\$	73,26	\$	879.120,00	4256
41	2.9.5-2161.7	CATÉTER 14 G	2400	\$	73,26	\$	175.824,00	4257
42	2.9.5-2161.1	CATÉTER 16 G	1800	\$	100,38	\$	180.677,78	4258
43	2.9.5-2161.10	CATÉTER 24 G	3000	\$	73,26	\$	219.780,00	4259
44	2.9.5-2161.519	CATÉTER FOGARTY	6	\$	1.968,40	\$	11.810,41	4261
45	2.9.5-2161.174	CATÉTER FOGARTY	6	\$	1.968,40	\$	11.810,41	4262
46	2.9.5-2161.183	CATÉTER FOGARTY	6	\$	765,58	\$	4.593,50	4263
47	2.9.5-2161.446	CATÉTER FOGARTY	6	\$	2.470,28	\$	14.821,70	4264
48	2.9.5-2161.438	CATÉTER PIG-TAIL	5	\$	3.943,61	\$	19.718,04	4329
49	2.9.5-2161.410	CATÉTER VENOSO CENTRAL	10	\$	5.687,18	\$	56.871,80	4482
50	2.9.5-2161.614	CATÉTER VENOSO CENTRAL	5	\$	4.417,80	\$	22.089,00	AGREGADO
51	2.9.5-2161.701	CATÉTER PARA VALVULOPLASTÍA	1	\$	170.384,32	\$	170.384,32	4523
52	2.9.5-2161.702	CATÉTER PARA VALVULOPLASTÍA	5	\$	97.390,47	\$	486.952,35	4524
53	2.9.5-2161.164	CATÉTER VENOSO CENTRAL	40	\$	2.231,58	\$	89.263,29	4542
54	2.9.5-2161.609	CATÉTER PARA COLANGIOGRAFÍA	1200	\$	1.098,90	\$	1.318.680,00	4548
55	2.9.5-2161.437	CATÉTER PIG-TAIL PARA VENTRICULAR	5	\$	16.459,59	\$	82.297,95	4566
56	2.9.5-2161.645	CATÉTER URETRAL	5	\$	1.488,64	\$	7.443,18	4567

				57	2.9.5-2161.569	CATÉTER URETRAL	5	\$	1.488,64	\$	7.443,18	4568
				58	2.9.5-2161.645	CATÉTER URETRAL	5	\$	15.028,00	\$	75.139,99	4569
				59	2.9.5-2161.53	CATÉTER URETRAL	90	\$	2.143,63	\$	192.927,12	4570
				60	2.9.5-2161.75	CATÉTER URETRAL	50	\$	1.488,64	\$	74.431,76	4573
				61	2.9.5-2161.624	CATÉTER PERCUTÁNEO PREMATURO	60	\$	7.410,85	\$	444.651,08	4697
				62	2.9.5-2161.83	CATÉTER UMBILICAL	40	\$	922,29	\$	36.891,47	4698
				63	2.9.5-2161.168	CATÉTER UMBILICAL	50	\$	3.013,14	\$	150.656,93	4699
				64	2.9.5-2161.82	CATÉTER UMBILICAL	75	\$	4.884,00	\$	366.300,00	4700
				65	2.9.5-2161.661	CATÉTER VENOSO CENTRAL	15	\$	9.634,80	\$	144.522,00	4795
				66	2.9.5-2161.478	CATÉTER IMPLANTABLE	50	\$	43.042,82	\$	2.152.141,16	4845
				67	2.9.5-2161.661	CATÉTER PARA PUNCIÓN VENOSA	450	\$	8.878,89	\$	3.995.500,50	4862
				68	2.9.5-2161.654	CATÉTER MARCAPASOS AURICULAR	40	\$	18.259,50	\$	730.380,00	4899
				69	2.9.5-2161.655	CATÉTER MARCAPASOS VENTRICULAR	50	\$	34.965,00	\$	1.748.250,00	4900
				70	2.9.5-2161.242	CATÉTER COBRA	5	\$	5.173,01	\$	25.865,07	4912
				71	2.9.5-2161.276	CATÉTER GUÍA JL 4	15	\$	15.737,00	\$	236.055,01	4914
				72	2.9.5-2161.662	CATÉTER DIAGNOSTICO	5	\$	15.737,00	\$	78.685,00	4955
				73	2.9.5-2161.271	CATÉTER DIAGNOSTICO	5	\$	15.737,00	\$	78.685,00	4956
				74	2.9.5-2161.250	CATÉTER DIAGNOSTICO	5	\$	5.173,01	\$	25.865,07	4958
				75	2.9.5-2161.663	CATÉTER DIAGNOSTICO	25	\$	2.487,91	\$	62.197,82	4960
				76	2.9.5-2161.663	CATÉTER DIAGNOSTICO	8	\$	2.487,91	\$	19.903,30	4961
				77	2.9.5-2161.663	CATÉTER DIAGNOSTICO	5	\$	8.544,35	\$	42.721,73	4963
				78	2.9.5-2161.663	CATÉTER DIAGNOSTICO	5	\$	8.205,16	\$	41.025,80	4964
				79	2.9.5-2161.663	CATÉTER DIAGNOSTICO	5	\$	6.597,00	\$	32.985,00	4965
				80	2.9.5-2161.659	CATÉTER DIAGNOSTICO	3	\$	8.544,35	\$	25.633,04	AGREGADO
				81	2.9.5-2161.299	CATÉTER GUÍA PARA PTCA	6	\$	15.737,00	\$	94.422,00	AGREGADO
				82	2.9.5-2161.299	CATÉTER GUÍA PARA PTCA	5	\$	29.326,20	\$	146.631,00	4967
				83	2.9.5-2161.299	CATÉTER GUÍA PARA PTCA	5	\$	29.326,20	\$	146.631,00	4968
				84	2.9.5-2161.300	CATÉTER GUÍA PARA PTCA	5	\$	29.326,20	\$	146.631,00	4970
				85	2.9.5-2161.694	CATÉTER MULTI SNARE	5	\$	169.298,64	\$	846.493,21	4985
				86	2.9.5-2161.695	CATÉTER MULTI SNARE	5	\$	169.298,64	\$	846.493,21	4986
				87	2.9.5-2161.705	CATÉTER TYSHAK II PARA VALVULOPLASTIA	5	\$	133.191,31	\$	665.956,53	4987
				88	2.9.5-2161.704	CATÉTER PARA VALVULOPLASTIA AORTICA	3	\$	309.690,00	\$	929.070,00	5003
				89	2.9.5-2161.704	CATÉTER PARA VALVULOPLASTIA AORTICA	3	\$	247.497,93	\$	742.493,80	5004
				90	2.9.5-2161.704	CATÉTER PARA VALVULOPLASTIA AORTICA	5	\$	346.320,00	\$	1.731.600,00	5008
				91	2.9.5-2161.358	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS TRANSITORIO	180	\$	2.773,27	\$	499.188,31	5011
				92	2.9.5-2161.358	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS TRANSITORIO	60	\$	2.773,27	\$	166.396,10	5012
				93	2.9.5-2161.664	CATÉTER ANTIDESCONEXION	400	\$	158,22	\$	63.288,26	5019
				94	2.9.5-2161.600	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS PERMANENTE	60	\$	60.881,52	\$	3.652.891,45	5028
				95	2.9.5-2161.601	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS PERMANENTE	6	\$	25.502,45	\$	153.014,68	5032
				96	2.9.5-2161.601	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS PERMANENTE	6	\$	25.502,45	\$	153.014,68	5033
				97	2.9.5-2161.665	CATÉTER	5	\$	4.253,24	\$	21.266,22	5112
				98	2.9.5-2161.174	CATÉTER FOGARTY ARTERIAL	20	\$	2.717,31	\$	54.346,24	5210
				99	2.9.5-2161.519	CATÉTER FOGARTY ARTERIAL	15	\$	2.717,31	\$	40.759,68	5211
				100	2.9.5-2161.148	CATÉTER FOGARTY ARTERIAL	21	\$	2.717,31	\$	57.063,55	5212
				101	2.9.5-2161.183	CATÉTER FOGARTY ARTERIAL	15	\$	2.470,28	\$	37.054,26	5213
				102	2.9.5-2161.615	CATÉTER ENDOVENOSO	500	\$	109,73	\$	54.866,84	5257
				103	2.9.5-2161.666	CATÉTER GUÍA PARA ATC CORONARIA	15	\$	15.737,00	\$	236.055,01	5261
				104	2.9.5-2161.666	CATÉTER GUÍA PARA ATC CORONARIA	10	\$	15.737,00	\$	157.370,01	5262
				105	2.9.5-2161.666	CATÉTER GUÍA PARA ATC CORONARIA	10	\$	10.027,04	\$	100.270,42	5263
				106	2.9.5-2161.666	CATÉTER GUÍA PARA ATC CORONARIA	10	\$	29.326,20	\$	293.262,00	5264
				107	2.9.5-2161.667	CATÉTER GUÍA JLS	5	\$	18.847,82	\$	94.239,11	5268
				108	2.9.5-2161.668	CATÉTER GUÍA JR3,5	5	\$	15.737,00	\$	78.685,00	5269
				109	2.9.5-2569.155	CATÉTER MOUNT	1100	\$	178,61	\$	196.471,30	5272
				110	2.9.5-2161.759	CATÉTER GUÍA	1	\$	10.027,04	\$	10.027,04	AGREGADO
				111	2.9.5-8874.61	CATÉTER BALÓN BILIOPANCREÁTICO	20	\$	51.702,43	\$	1.034.048,53	5319
				112	2.9.5-8874.60	CATÉTER BALÓN BILIOPANCREÁTICO	20	\$	43.704,13	\$	874.082,61	5320
				113	2.9.5-2161.616	CATÉTER	15	\$	5.752,36	\$	86.285,33	5349
				114	2.9.5-2161.684	CATÉTER PULPITO	5	\$	9.428,25	\$	47.141,25	5506
				115	2.9.5-2161.669	CATÉTER VENOSO CENTRAL	25	\$	12.493,61	\$	312.340,32	5514
				116	2.9.5-2161.670	CATÉTER EPICUTÁNEO PARA VENA CAVA	60	\$	2.749,27	\$	164.956,14	5519
				117	2.9.5-2161.689	CATÉTER DE ALTA PRESIÓN	3	\$	68.465,62	\$	205.396,87	5532
				118	2.9.5-2161.671	CATÉTER RADIAL	480	\$	3.653,57	\$	1.753.712,80	5547
				119	2.9.5-2161.672	CATÉTER RADIAL	24	\$	2.063,21	\$	49.517,00	5548
				120	2.9.5-2161.315	CATÉTER GUÍA JR 4	8	\$	15.737,00	\$	125.896,00	5563
				121	2.9.5-8202.5	CATÉTER VENOSO CENTRAL	590	\$	52.087,14	\$	30.731.411,11	5630

División MATERIALES Y SERVICIOS

ADQUISICIÓN DE INSUMOS

Adquisición de catéteres para los servicios del Complejo Médico "CHURRUCA-VISCA"

122	2.9.5-2161.690	CATÉTER DE FLUJO	1	\$	33.193,92	\$	33.193,92	AGREGADO
123	2.9.5-2161.687	CATÉTER CORONARIO PARA MEDICIÓN	1	\$	166.163,48	\$	166.163,48	5698
124	2.9.5-2161.712	CATÉTER PARA IMAGEN CORONARIA 4	10	\$	74.930,32	\$	749.303,24	5729
125	2.9.5-2161.309	CATÉTER ANGIOGRAFICO MULTI-TRAC	3	\$	133.191,31	\$	399.573,92	5739
126	2.9.5-2161.318	CATÉTER PARA MEDICIÓN PTSX	5	\$	180.939,10	\$	904.695,49	5740
127	2.9.5-2161.698	CATÉTER PARA MEDICIÓN PTSX	1	\$	166.163,48	\$	166.163,48	5742
128	2.9.5-2161.699	CATÉTER PARA MEDICIÓN PTSX	1	\$	133.191,28	\$	133.191,28	5743
129	2.9.5-2161.763	CATÉTER PARA MEDICIÓN PTSX	1	\$	133.191,28	\$	133.191,28	AGREGADO
130	2.9.5-2161.416	CATÉTER PARA MEDICIÓN PTSX	1	\$	92.487,22	\$	92.487,22	5745
131	2.9.5-2161.673	CATÉTER DE ESTIMULACIÓN CARDIACA	6	\$	323.246,50	\$	1.939.478,99	5885
132	2.9.5-2161.675	CATÉTER P/ TOMOGRAFÍA DE COHERENCIA	10	\$	167.407,66	\$	1.674.076,60	5888
133	2.9.5-2161.613	CATÉTER P/PHMETRIA	75	\$	19.479,85	\$	1.460.989,11	6067
134	2.9.5-2161.651	CATÉTER DE MAPEO	7	\$	242.535,00	\$	1.697.745,00	6383
135	2.9.5-2161.652	CATÉTER DE ABLACIÓN	7	\$	165.945,00	\$	1.161.615,00	6384
136	2.9.5-2161.602	CATÉTER PARA DIÁLISIS PERITONEA	5	\$	9.340,12	\$	46.700,61	6389
137	2.9.5-2161.603	CATÉTER PARA DIÁLISIS PERITONEA	1	\$	9.340,12	\$	9.340,12	6390
138	2.9.5-2161.758	CATÉTER AMPLATZ AR 1	1	\$	8.091,90	\$	8.091,90	AGREGADO
139	2.9.5-2161.356	CATÉTER VENOSO CENTRAL	1133	\$	2.632,28	\$	2.982.369,00	6415
140	2.9.5-2161.691	CATÉTER DE TROMBOASPIRACION CORONARIA	5	\$	135.704,32	\$	678.521,62	7243
141	2.9.5-2161.654	CATÉTER PARA CARDIOFESFIBRILADO	5	\$	87.759,38	\$	438.796,88	7401
142	2.9.5-2161.655	CATÉTER ENDOCAVITARIO VENTRICULAR	5	\$	186.480,00	\$	932.400,00	AGREGADO
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 118.947.583,06	
1	2.9.5-441.458	AGUJA PARA SUTURAR	50	\$	152,27	\$	7.613,50	AGREGADO
2	2.9.5-6853.58	ANGIOSUTURA FEMORAL	10	\$	55.632,42	\$	556.324,20	5838
3	2.9.5-2886.66	HILO DE SUTURA	250	\$	102,08	\$	25.520,00	AGREGADO
4	2.9.5-2886.183	HILO DE SUTURA	907	\$	230,56	\$	209.117,92	5410
5	2.9.5-2886.188	HILO DE SUTURA	288	\$	663,93	\$	191.211,84	5500
6	2.9.5-2886.80	HILO DE SUTURA	1512	\$	183,21	\$	277.013,52	AGREGADO
7	2.9.5-2886.69	HILO DE SUTURA	180	\$	298,00	\$	53.640,00	5603
8	2.9.5-2886.151	HILO DE SUTURA	12	\$	1.159,37	\$	13.912,44	5628
9	2.9.5-2886.78	HILO DE SUTURA	4	\$	14.123,49	\$	56.493,96	5665
10	2.9.5-2886.154	HILO DE SUTURA	1200	\$	249,09	\$	298.908,00	5779
11	2.9.5-2886.79	HILO DE SUTURA	500	\$	270,05	\$	135.025,00	5780
12	2.9.5-2886.185	HILO DE SUTURA	432	\$	422,01	\$	182.308,32	5960
13	2.9.5-2886.42	HILO DE SUTURA NYLON 3/0	450	\$	73,16	\$	32.922,00	3993
14	2.9.5-2886.152	HILO DE SUTURA POLIGLECAPRONE 2	288	\$	422,01	\$	121.538,88	5415
15	2.9.5-2886.159	HILO DE SUTURA SEDA (CAL.2)	720	\$	219,97	\$	158.378,40	4564
16	2.9.5-2886.149	HILO PARA SUTURAR	3230	\$	111,33	\$	359.595,90	3995
17	2.9.5-2886.98	HILO PARA SUTURAR	432	\$	382,26	\$	165.136,32	4006
18	2.9.5-2886.153	HILO PARA SUTURAR	12	\$	6.620,36	\$	79.444,32	4007
19	2.9.5-2886.40	HILO PARA SUTURAR	3456	\$	122,06	\$	421.839,36	4008
20	2.9.5-2496.142	HILO PARA SUTURAR	1080	\$	199,85	\$	215.838,00	4010
21	2.9.5-2886.79	HILO PARA SUTURAR	882	\$	199,85	\$	176.267,70	4011
22	2.9.5-2886.79	HILO PARA SUTURAR	4320	\$	177,05	\$	764.856,00	4012
23	2.9.5-2886.79	HILO PARA SUTURAR	432	\$	240,09	\$	103.718,88	4013
24	2.9.5-2886.29	HILO PARA SUTURAR	1080	\$	199,85	\$	215.838,00	4015
25	2.9.5-2886.153	HILO PARA SUTURAR	605	\$	277,91	\$	168.135,55	4016
26	2.9.5-2886.80	HILO PARA SUTURAR	444	\$	250,52	\$	111.230,88	AGREGADO
27	2.9.5-2886.53	HILO PARA SUTURAR	576	\$	469,44	\$	270.397,44	4260
28	2.9.5-2886.25	HILO PARA SUTURAR	1728	\$	212,66	\$	367.476,48	4338
29	2.9.5-2886.170	HILO PARA SUTURAR	5	\$	247,68	\$	1.238,40	4348
30	2.9.5-2886.171	HILO PARA SUTURAR	5	\$	119,09	\$	595,45	AGREGADO
31	2.9.5-2886.172	HILO PARA SUTURAR	5	\$	119,09	\$	595,45	AGREGADO
32	2.9.5-2886.153	HILO PARA SUTURAR	288	\$	442,34	\$	127.393,92	4595
33	2.9.5-2886.160	HILO PARA SUTURAR	144	\$	442,34	\$	63.696,96	4628
34	2.9.5-2886.55	HILO PARA SUTURAR	432	\$	2.189,23	\$	945.747,36	4629
35	2.9.5-2886.91	HILO PARA SUTURAR	2251	\$	714,54	\$	1.608.429,54	4630
36	2.9.5-2886.83	HILO PARA SUTURAR	701	\$	131,75	\$	92.356,75	4631
37	2.9.5-2886.150	HILO PARA SUTURAR	5614	\$	138,56	\$	777.875,84	4632
38	2.9.5-2886.131	HILO PARA SUTURAR	432	\$	296,43	\$	128.057,76	4633
39	2.9.5-2886.78	HILO PARA SUTURAR	2304	\$	177,05	\$	407.923,20	4636
40	2.9.5-2886.80	HILO PARA SUTURAR	648	\$	201,19	\$	130.371,12	4637
41	2.9.5-2886.157	HILO PARA SUTURAR	120	\$	773,91	\$	92.869,20	4638
42	2.9.5-2886.181	HILO PARA SUTURAR	576	\$	415,12	\$	239.109,12	4639
43	2.9.5-2886.106	HILO PARA SUTURAR	576	\$	415,12	\$	239.109,12	4640

División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	Adq.suturas para los diferentes servicios del Complejo Medico Churrucá-Visca	44	2.9.5-2886.10	HILO PARA SUTURAR	12	\$ 493,38	\$ 5.920,56	AGREGADO			
			45	2.9.5-2886.77	HILO PARA SUTURAR	1296	\$ 199,85	\$ 259.005,60	5043			
			46	2.9.5-2886.154	HILO PARA SUTURAR	1080	\$ 265,57	\$ 286.815,60	5104			
			47	2.9.5-2886.77	HILO PARA SUTURAR	1512	\$ 288,37	\$ 436.015,44	5044			
			48	2.9.5-2886.153	HILO PARA SUTURAR	360	\$ 307,12	\$ 110.563,20	5158			
			49	2.9.5-2886.96	HILO PARA SUTURAR	720	\$ 366,17	\$ 263.642,40	5191			
			50	2.9.5-2886.77	HILO PARA SUTURAR	916	\$ 300,44	\$ 275.203,04	5200			
			51	2.9.5-2886.158	HILO PARA SUTURAR	432	\$ 438,93	\$ 189.617,76	5207			
			52	2.9.5-2886.16	HILO PARA SUTURAR	2400	\$ 128,58	\$ 308.592,00	5304			
			53	2.9.5-2886.77	HILO PARA SUTURAR	5184	\$ 177,05	\$ 917.827,20	5317			
			54	2.9.5-2886.77	HILO PARA SUTURAR	1296	\$ 199,85	\$ 259.005,60	5327			
			55	2.9.5-2886.81	HILO PARA SUTURAR	648	\$ 291,06	\$ 188.606,88	5329			
			56	2.9.5-2886.79	HILO PARA SUTURAR	3456	\$ 177,05	\$ 611.884,80	5335			
			57	2.9.5-2886.39	HILO PARA SUTURAR	3806	\$ 99,25	\$ 377.745,50	5346			
			58	2.9.5-2886.57	HILO PARA SUTURAR	5760	\$ 102,93	\$ 592.876,80	5348			
			59	2.9.5-2886.44	HILO PARA SUTURAR	2390	\$ 138,56	\$ 331.158,40	5352			
			60	2.9.5-2886.7	HILO PARA SUTURAR	2400	\$ 168,49	\$ 404.376,00	5411			
			61	2.9.5-2886.189	HILO PARA SUTURAR	2400	\$ 168,49	\$ 404.376,00	5412			
			62	2.9.5-2886.78	HILO PARA SUTURAR	180	\$ 345,84	\$ 62.251,20	5413			
			63	2.9.5-2886.77	HILO PARA SUTURAR	5652	\$ 177,05	\$ 1.000.686,60	5417			
			64	2.9.5-2886.38	HILO PARA SUTURAR	1008	\$ 199,85	\$ 201.448,80	5418			
			65	2.9.5-2886.190	HILO PARA SUTURAR	2400	\$ 168,49	\$ 404.376,00	5419			
			66	2.9.5-2886.48	HILO PARA SUTURAR	432	\$ 2.291,19	\$ 989.794,08	5420			
			67	2.9.5-2886.161	HILO PARA SUTURAR	864	\$ 132,79	\$ 114.730,56	5421			
			68	2.9.5-2886.162	HILO PARA SUTURAR	720	\$ 376,90	\$ 271.368,00	5422			
			69	2.9.5-2886.163	HILO PARA SUTURAR	1152	\$ 132,79	\$ 152.974,08	5423			
			70	2.9.5-2886.96	HILO PARA SUTURAR	720	\$ 387,63	\$ 279.093,60	5427			
			71	2.9.5-2886.52	HILO PARA SUTURAR	720	\$ 476,15	\$ 342.828,00	5428			
			72	2.9.5-2886.68	HILO PARA SUTURAR	252	\$ 416,79	\$ 105.031,08	5429			
			73	2.9.5-2886.68	HILO PARA SUTURAR	144	\$ 309,83	\$ 44.615,52	5600			
			74	2.9.5-2886.153	HILO PARA SUTURAR	432	\$ 1.454,61	\$ 628.391,52	6306			
			75	2.9.5-5157.39	SUTURA	36	\$ 376,72	\$ 13.561,92	3991			
			76	2.9.5-2886.176	SUTURA	150	\$ 81,26	\$ 12.189,00	AGREGADO			
			77	2.9.5-2886.173	SUTURA	150	\$ 81,26	\$ 12.189,00	AGREGADO			
			78	2.9.5-2886.174	SUTURA	150	\$ 187,14	\$ 28.071,00	AGREGADO			
			79	2.9.5-2886.175	SUTURA	150	\$ 2.769,62	\$ 415.443,00	AGREGADO			
			80	2.9.5-2886.39	SUTURA	150	\$ 204,16	\$ 30.624,00	AGREGADO			
			81	2.9.5-2496.241	SUTURA	930	\$ 176,37	\$ 164.024,10	3997			
			82	2.9.5-2886.138	SUTURA	805	\$ 138,56	\$ 111.540,80	3998			
			83	2.9.5-2886.57	SUTURA	1	\$ 73,16	\$ 73,16	AGREGADO			
			84	2.9.5-2886.27	SUTURA	864	\$ 296,43	\$ 256.115,52	4002			
			85	2.9.5-2886.79	SUTURA	450	\$ 184,88	\$ 83.196,00	4004			
			86	2.9.5-2886.179	SUTURA	100	\$ 714,54	\$ 71.454,00	AGREGADO			
			87	2.9.5-2886.41	SUTURA	50	\$ 204,16	\$ 10.208,00	AGREGADO			
			88	2.9.5-2886.177	SUTURA	6	\$ 2.834,65	\$ 17.007,90	4308			
			89	2.9.5-2886.178	SUTURA	6	\$ 2.834,65	\$ 17.007,90	4309			
			90	2.9.5-2886.40	SUTURA	304	\$ 135,70	\$ 41.252,80	4411			
			91	2.9.5-2886.150	SUTURA	150	\$ 65,00	\$ 9.750,00	AGREGADO			
			92	2.9.5-2496.241	SUTURA	2150	\$ 116,00	\$ 249.400,00	4650			
			93	2.9.5-2886.20	SUTURA	100	\$ 4.591,80	\$ 459.180,00	5661			
			94	2.9.5-2496.408	SUTURA DESCARTABLE	95	\$ 6.757,55	\$ 641.967,25	6473			
			95	2.9.5-2496.121	SUTURA DESCARTABLE	66	\$ 6.379,87	\$ 421.071,42	6474			
			MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								\$ 24.481.220,59	
						1	2.9.5-7494.4	CARTUCHO DE SUTURA MECÁNICA	400	\$ 49.595,91	\$ 19.838.364,00	4239
						2	2.9.5-7494.4	CARTUCHO DE SUTURA MECÁNICA	200	\$ 49.595,91	\$ 9.919.182,00	5206
						3	2.9.5-2496.497	DISPOSITIVO DE SUTURA VASCULAR MECÁNICO	40	\$ 133.200,00	\$ 5.328.000,00	3683
						4	2.9.5-7494.5	CARTUCHO DE SUTURA MECÁNICA	60	\$ 49.595,91	\$ 2.975.754,60	3698
						5	2.9.5-7494.5	CARTUCHO DE SUTURA MECÁNICA	60	\$ 49.595,91	\$ 2.975.754,60	3699
						6	2.9.5-2496.490	SUTURA MECÁNICA	60	\$ 25.974,00	\$ 1.558.440,00	4499
						7	2.9.5-2496.430	GRAPADORA LINEAL RECARGABLE	250	\$ 36.639,72	\$ 9.159.930,00	4500
						8	2.9.5-2496.359	SUTURA MECÁNICA	24	\$ 78.916,32	\$ 1.893.991,68	4501
						9	2.9.5-2496.359	GRAPADORA MÁQUINA SUTURA	40	\$ 37.365,04	\$ 1.494.601,68	4717
						10	2.9.5-2496.359	GRAPADORA RECARGABLE	20	\$ 37.365,04	\$ 747.300,84	4895
						11	2.9.5-2496.430	ENGRAPADORA P/ PIEL	100	\$ 663,49	\$ 66.349,14	5201
						12	2.9.5-2496.430	ENGRAPADORA P/ PIEL	100	\$ 663,49	\$ 66.349,14	5202

13	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	Adq. Surtas Mecánicas, grapadoras y endograpadoras	13	2.9.5-2496.430	ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE	24	\$	36.171,03	\$	868.104,63	5204				
				14	2.9.5-2496.430	ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE	12	\$	38.509,36	\$	462.112,36	5205				
				15	2.9.5-7494.4	RECARGA P/ ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE	150	\$	18.282,28	\$	2.742.341,58	5206				
				16	2.9.5-7494.4	RECARGA P/ ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE	350	\$	17.052,00	\$	5.968.199,16	5232				
				17	2.9.5-7494.4	RECARGA P/ ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE	200	\$	18.282,28	\$	3.656.455,44	5233				
				18	2.9.5-7494.4	RECARGA P/ ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE	50	\$	16.161,52	\$	808.076,12	5234				
				19	2.9.5-2496.437	GRAPADORA CIRCULAR	18	\$	20.297,46	\$	365.354,28	5235				
				20	2.9.5-2496.493	REFUERZO P/SUTURA MECÁNICA	150	\$	32.244,66	\$	4.836.698,91	5589				
				21	2.9.5-2496.436	GRAPADORA CIRCULAR 25mm	20	\$	58.094,07	\$	1.161.881,40	5768				
				22	2.9.5-2496.489	GRAPADORA CIRCULAR	24	\$	60.598,14	\$	1.454.355,36	5769				
				23	2.9.5-2496.490	GRAPADORA CIRCULAR	24	\$	58.094,07	\$	1.394.257,68	5770				
				24	2.9.5-2496.359	GRAPADORA ENDOSCÓPICA	20	\$	16.650,41	\$	333.008,21	5775				
				25	2.9.5-7494.4	CARGA DE SUTURA MECÁNICA	150	\$	54.556,50	\$	8.183.475,00	5809				
				26	2.9.5-7494.4	CARGA DE SUTURA MECÁNICA	30	\$	54.556,50	\$	1.636.695,00	5810				
				27	2.9.5-4198.49	ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE	100	\$	29.023,88	\$	2.902.387,93	5839				
				28	2.9.5-2496.359	ENDOGRAPADORA A BATERÍA	20	\$	31.236,75	\$	624.734,91	5989				
				29	2.9.5-2496.359	ENDOGRAPADORA A BATERÍA	150	\$	22.907,95	\$	3.436.192,92	5990				
				30	2.9.5-7494.20	RECARGA P/ ENDOGRAPADORA	30	\$	22.907,95	\$	687.238,58	5991				
				31	2.9.5-7494.4	RECARGA P/ ENDOGRAPADORA	20	\$	12.643,41	\$	252.868,24	5993				
				32	2.9.5-7494.4	RECARGA P/ ENDOGRAPADORA	100	\$	16.161,52	\$	1.616.152,23	5994				
				33	2.9.5-7494.4	RECARGA P/ ENDOGRAPADORA	150	\$	18.810,11	\$	2.821.517,21	5995				
				34	2.9.5-2496.430	ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE	10	\$	1.078.000,68	\$	10.780.006,82	6029				
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	113.016.131,65	
				14	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE TUBOS DE ANÁLISIS Y USO DE LABORATORIO	1	2.9.6-5967.1	TAPÓN PARA TUBO	1400	\$	7,51	\$	10.514,00	3236
								2	2.5.8-2087.60	TAPÓN PARA TUBO DE ENSAYO	300	\$	119,70	\$	35.910,00	3235
								3	2.9.5-6526.65	TUBO	4	\$	76.054,00	\$	304.216,00	6310
								4	2.9.5-4633.65	TUBO	2	\$	58.896,06	\$	117.792,12	1783
								5	2.9.5-4633.63	TUBO	1	\$	11.921,60	\$	11.921,60	3257
								6	2.9.5-9144.17	TUBO ADHESIVO	40	\$	233,44	\$	9.337,60	AGREGADO
								7	2.9.5-9144.17	TUBO ADHESIVO	40	\$	233,44	\$	9.337,60	AGREGADO
								8	2.9.5-9144.17	TUBO ADHESIVO	40	\$	233,44	\$	9.337,60	AGREGADO
								9	2.9.5-9144.17	TUBO ADHESIVO	40	\$	233,44	\$	9.337,60	AGREGADO
								10	2.9.5-2576.59	TUBO CON EDTA K3	178150	\$	40,84	\$	7.275.646,00	3228
								11	2.9.5-468.235	TUBO CON FONDO CÓNICO	8400	\$	17,03	\$	143.052,00	4223
12	2.9.5-2576.39	TUBO CON K2 EDTA	10000					\$	19,34	\$	193.400,00	3270				
13	2.9.5-468.5	TUBO CÓNICO	1					\$	19.633,77	\$	19.633,77	1779				
14	2.9.5-468.126	TUBO CÓNICO	14100					\$	19,42	\$	273.822,00	3250				
15	2.9.5-4522.30	TUBO DE HÉMOLISIS	12001					\$	8,84	\$	106.088,84	3273				
16	2.9.5-5003.4	TUBO DE KHAN	115					\$	5.593,98	\$	643.307,70	3229				
17	2.9.5-468.133	TUBO EPPENDORF	5000					\$	13,25	\$	66.250,00	3214				
18	2.9.5-468.42	TUBO EPPENDORF	3000					\$	1,38	\$	4.140,00	3217				
19	3.3.3-8553.1	TUBO GENERADOR DE RX	1					\$	158.689,44	\$	158.689,44	26				
20	2.9.5-5380.9	TUBO P/TIEMPO DE COAGULACIÓN	20					\$	14.312,43	\$	286.248,60	3248				
21	2.9.5-4487.3	TUBO PARA CENTRÍFUGA	25200					\$	17,68	\$	445.536,00	3230				
22	2.9.5-5004.1	TUBO PARA CENTRÍFUGA	360					\$	5,35	\$	1.926,00	3231				
23	2.9.5-4487.14	TUBO PARA CENTRÍFUGA	800					\$	30,55	\$	24.440,00	3208				
24	2.9.5-5380.10	TUBO PARA COAGULOGRAMA	10					\$	50.423,97	\$	504.239,70	AGREGADO				
25	2.9.5-5754.6	TUBO PARA COAGULOGRAMA	10					\$	1.980,60	\$	19.806,00	3253				
26	2.9.5-2576.29	TUBO PARA COAGULOGRAMA	75500					\$	22,69	\$	1.713.095,00	3249				
27	2.9.5-9144.18	TUBO PARA SOLDAR	40					\$	76,15	\$	3.046,00	6861				
28	2.9.5-9144.18	TUBO PARA SOLDAR	40					\$	138,92	\$	5.556,80	6862				
29	2.9.5-9144.18	TUBO PARA SOLDAR	40					\$	76,15	\$	3.046,00	6863				
30	2.9.5-9144.18	TUBO PARA SOLDAR	40					\$	76,15	\$	3.046,00	6864				
31	2.9.5-2576.45	TUBO PARA SUERO	170					\$	24.591,06	\$	4.180.480,20	3232				
32	2.9.5-2576.47	TUBO PARA SUERO	155					\$	26.431,83	\$	4.096.933,65	3233				
33	2.9.5-2576.58	TUBO PPT CARGA VIRAL	3					\$	48.764,43	\$	146.293,29	3252				
34	2.9.5-6526.81	TUBO VALVULADO	10					\$	176.241,78	\$	1.762.417,80	5459				
35	2.9.5-5380.9	TUBOS DE TCA	10					\$	32.701,23	\$	327.012,30	5223				
36	2.9.5-4522.29	TUBOS DE HÉMOLISIS	6					\$	15.975,78	\$	95.854,68	2088				
37	2.9.5-5004.27	TUBOS DE KAHN	400					\$	3,93	\$	1.572,00	3274				
38	2.9.6-9121.3	TUBULADURA	16					\$	12.545,54	\$	200.728,64	2996				
39	2.9.5-6527.41	TUBULADURA 2X4	120					\$	614,00	\$	73.680,00	4090				
40	2.9.5-6527.13	TUBULADURA LÁTEX 6X9	360					\$	126,14	\$	45.410,40	4089				
41	2.9.5-6527.40	TUBULADURA PVC 6X9	3600					\$	15,10	\$	54.360,00	4088				
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	23.396.462,93					

15	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ELECTRODOS DESCARTABLES Y PARA LABORATORIO	1	295-2225.110	ELECTRODO	12	\$ 526,59	\$ 6.319,08	5490
				2	2.9.5-2225.34	ELECTRODO	12500	\$ 508,18	\$ 6.352.250,00	AGREGADO
				3	2.9.5-2225.87	ELECTRODO	900	\$ 1.084,39	\$ 975.951,00	3336
				4	2.9.5-2225.101	ELECTRODO	500	\$ 2.700,34	\$ 1.350.170,00	AGREGADO
				5	2.9.5-2225.34	ELECTRODO ADULTO	120000	\$ 10,12	\$ 1.214.400,00	3556
				6	2.9.5-2225.116	ELECTRODO DE AGUJA	2	\$ 22.353,47	\$ 44.706,94	3707
				7	2.9.5-2225.33	ELECTRODO DE COPA	650	\$ 335,58	\$ 218.127,00	6440
				8	2.9.5-2225.73	ELECTRODO DESFIBRILADOR	10	\$ 8.058,23	\$ 80.582,30	1984
				9	2.9.5-2225.73	ELECTRODO DESFIBRILADOR	5	\$ 21.870,00	\$ 109.350,00	1983
				10	2.9.5-2225.59	ELECTRODO MONOPOLAR P/POTENCIAL	150	\$ 288,24	\$ 43.236,00	3337
				11	2.9.5-2225.102	ELECTRODO NEONATAL	1200	\$ 133,05	\$ 159.660,00	3558
				12	2.9.5-2225.73	ELECTRODO P/DESFIBRILADOR	2	\$ 19.518,36	\$ 39.036,72	AGREGADO
				13	2.9.5-2225.113	ELECTRODO P/ESTIMULACIÓN BARRA	1	\$ 954,99	\$ 954,99	4284
				14	2.9.5-2225.108	ELECTRODO P/MONITOR DE ELECTROE	4	\$ 13.259,12	\$ 53.036,48	3706
				15	2.9.5-2225.107	ELECTRODO P/REGISTRO	2	\$ 785,46	\$ 1.570,92	4283
				16	2.9.5-2225.64	ELECTRODO PARA EMG	1200	\$ 1.084,75	\$ 1.301.700,00	3702
				17	2.9.5-2225.64	ELECTRODO PARA EMG	600	\$ 1.084,75	\$ 650.850,00	5006
				18	2.9.5-2225.76	ELECTRODO PARA MARCAPASO	144	\$ 721,31	\$ 103.868,64	4642
				19	2.9.5-2225.101	ELECTRODO PEDIÁTRICO	2400	\$ 15,30	\$ 36.720,00	3557
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								\$ 12.742.490,07		
16	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	SOLUCIONES FISIOLÓGICAS, DEXTROSAS, AGUAS	1	2.5.2-1726.186	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: AGUA DESTILADA, PRESENTACIÓN: ENVASE X 500 mL	6000	\$ 55,68	\$ 334.080,00	1872
				2	2.5.2-1726.404	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: AGUA DESTILADA, PRESENTACIÓN: SACHET X 2000 mL	3600	\$ 222,74	\$ 801.864,00	1934
				3	2.5.1-9020.15	AGUAS; COMPUESTO QUÍMICO: AGUA DESTILADA, CALIDAD: COMERCIAL, PRESENTACIÓN: ENVASE X 10 L	6000	\$ 1.860,69	\$ 11.164.140,00	1935
				4	2.5.2-1726.426	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: BICARBONATO DE SODIO, PRESENTACIÓN: ENVASE X 100 mL	1500	\$ 234,44	\$ 351.660,00	1911
				5	2.5.2-1726.376	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: DEXTROSA AL 5%, PRESENTACIÓN: ENVASE X 100 mL	25200	\$ 58,92	\$ 1.484.784,00	1917
				6	2.5.2-1726.224	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: DEXTROSA AL 5%, PRESENTACIÓN: ENVASE X 250 mL	24600	\$ 69,31	\$ 1.705.026,00	1918
				7	2.5.2-1726.24	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: DEXTROSA AL 5%, PRESENTACIÓN: ENVASE X 500 mL	27000	\$ 59,39	\$ 1.603.530,00	1919
				8	2.5.2-1726.14	SOLUCIONES P/MEDICINA; PRESENTACIÓN: SACHET X 500 mL, TIPO: DEXTROSA AL 10 %	1500	\$ 97,94	\$ 146.910,00	1916
				9	2.5.2-1726.377	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: DEXTROSA AL 25 %, PRESENTACIÓN: ENVASE X 500 mL	480	\$ 159,12	\$ 76.377,60	1921
				10	2.5.2-1726.378	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: DEXTROSA AL 50 %, PRESENTACIÓN: ENVASE X 500 mL	180	\$ 289,12	\$ 52.041,60	1920
				11	2.5.2-1726.380	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: GLICINA AL 1.5 %, PRESENTACIÓN: ENVASE X 2 L	3600	\$ 2.409,37	\$ 8.673.732,00	1922
				12	2.5.2-1726.381	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: MANITOL AL 15%, PRESENTACIÓN: ENVASE X 500 mL	210	\$ 385,31	\$ 80.915,10	1924
				13	2.5.2-1726.182	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: RINGER LACTATO, PRESENTACIÓN: ENVASE X 500 mL	12600	\$ 196,81	\$ 2.479.806,00	1928
				14	2.5.2-1726.523	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: FISIOLÓGICA, PRESENTACIÓN: JERINGA 5 ML	60	\$ 1.408,12	\$ 84.487,20	AGREGADO
				15	2.5.2-1726.521	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: FISIOLÓGICA, PRESENTACIÓN: ENVASE X 3 mL	73	\$ 1.398,10	\$ 102.061,30	1909
				16	2.5.2-1726.419	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: FISIOLÓGICA, PRESENTACIÓN: ENVASE X 10 mL	1005	\$ 3.058,31	\$ 3.073.601,55	1910
				17	2.5.2-1726.369	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: FISIOLÓGICA, PRESENTACIÓN: ENVASE X 100 mL	48000	\$ 121,63	\$ 5.838.240,00	1915
				18	2.5.2-1726.374	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: FISIOLÓGICA, PRESENTACIÓN: ENVASE X 250 mL	37200	\$ 131,83	\$ 4.904.076,00	1914
				19	2.5.2-1726.23	SOLUCIONES P/MEDICINA; PRESENTACIÓN: ENVASE X 500 mL, TIPO: FISIOLÓGICA	150000	\$ 144,87	\$ 21.730.500,00	1843
				20	2.5.2-1726.373	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: FISIOLÓGICA, PRESENTACIÓN: ENVASE X 1000 mL	12000	\$ 177,68	\$ 2.132.160,00	1912
				21	2.5.2-1726.373	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: FISIOLÓGICA, PRESENTACIÓN: ENVASE X 1000 mL	80	\$ 167,15	\$ 13.372,00	AGREGADO
				22	2.5.2-1726.366	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: FISIOLÓGICA, PRESENTACIÓN: ENVASE X 2 L	6000	\$ 381,67	\$ 2.290.020,00	1913
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								\$ 69.123.384,35		
				1	2.5.1-9052.1548	TARJETA PARA TIPIFICACIÓN ABO Y Rh.	35	\$ 6.135,16	\$ 214.730,60	AGREGADO
				2	2.9.6-8904.328	TARJETA P/IDENTIFICACIÓN DE GRAM NEGATIVOS	48	\$ 22.517,52	\$ 1.080.840,96	2054
				3	2.9.6-8904.328	TARJETA P/IDENTIFICACIÓN DE GRAM POSITIVOS	48	\$ 22.517,52	\$ 1.080.840,96	2055
				4	2.9.6-8904.325	TARJETA P/IDENTIFICACIÓN DE LEVADURAS	12	\$ 22.517,52	\$ 270.210,24	2056
				5	2.5.1-8988.525	TARJETA P/IDENTIFICACIÓN DE NEISSERIA Y HAEMOPHILUS	3	\$ 22.517,52	\$ 67.552,56	2057
				6	2.9.6-8904.329	TARJETA P/IDENTIFICACIÓN DE NEUMOCOCCO	3	\$ 22.517,52	\$ 67.552,56	2058
				7	2.9.6-8904.326	TARJETA DE SENSIBILIDAD PARA GRAM POSITIVOS	48	\$ 22.517,52	\$ 1.080.840,96	2059
				8	2.9.6-8904.326	TARJETA DE SENSIBILIDAD PARA GRAM NEGATIVOS	144	\$ 22.517,52	\$ 3.242.522,88	2060
				9	2.9.6-8904.327	TARJETA DE SENSIBILIDAD PARA LEVADURAS	12	\$ 22.517,52	\$ 270.210,24	2061

17	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE CASSETES Y TARJETAS PARA MEDICIÓN DE GASES EN SANGRE	10	2.5.1-9052.1602	TARJETA P/REALIZACIÓN DE ERITROSEDIMENTACION	6	\$	193.167,62	\$	1.159.005,72	2073				
				11	2.5.1-9052.834	TARJETA LISS/COMB	85	\$	11.829,48	\$	1.005.505,80	2750				
				12	2.5.1-9052.2353	TARJETA SALINA/ENZIMÁTICA	25	\$	13.588,55	\$	339.713,75	2997				
				13	2.5.1-9052.1548	TARJETA PARA TIFIPICACIÓN ABO Y Rh EN RECIÉN NACID	20	\$	14.190,40	\$	283.808,00	2999				
				14	2.5.1-9052.1548	TARJETA PARA TIFIPICACIÓN ABO Y Rh.	50	\$	9.682,32	\$	484.116,00	2999				
				15	2.5.1-9052.2093	TARJETA PARA DETERMINACIÓN DE Rh MAS K	15	\$	23.162,19	\$	347.432,85	3001				
				16	2.9.5-3634.10	TARJETA P/ANÁLISIS DE GASES EN SANGRE	60	\$	66.356,33	\$	3.981.379,80	4390				
				17	2.5.1-9052.1280	TARJETA P/DOSAJE RÁPIDO DE DROGAS	176	\$	957,77	\$	168.567,52	4391				
				18	2.9.5-3634.6	CASSETTE PARA GASES, IONES, METABOLITOS	50	\$	603,82	\$	30.191,00	4403				
				19	2.9.5-3634.1	CASSETTE PARA GASES, IONES, METABOLITOS	222	\$	1.281,61	\$	284.517,42	4404				
				20	2.9.5-3634.2	CASSETTE PARA GASES, IONES, METABOLITOS	100	\$	1.602,23	\$	160.223,00	4405				
				21	2.9.5-3634.4	CASSETTE PARA COAGULACIÓN	50	\$	1.171,32	\$	58.566,00	4407				
				22	2.9.5-3634.5	CASSETTE PARA COAGULACIÓN PARA MARCADORES CARDÍACO	50	\$	2.739,74	\$	136.987,00	4408				
				23	2.9.5-3634.7	CASSETTE PARA GASES, IONES, METABOLITOS	2212	\$	2.610,04	\$	5.773.408,48	4517				
				24	2.9.5-3634.7	CASSETTE PARA GASES, IONES, METABOLITOS	1162	\$	2.610,04	\$	3.032.866,48	4518				
				25	2.5.1-9052.1584	TARJETA PCD	10	\$	7.604,50	\$	76.045,00	5432				
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:									\$	24.697.635,78		
				18	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS PARA DIÁLISIS PERITONEAL	1	2.5.2-1726.514	SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONEAL	6000	\$	3.395,98	\$	20.375.897,40	1732
								2	2.5.2-1726.517	SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONE	200	\$	1,22	\$	243,85	AGREGADO
								3	2.5.2-1726.518	SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONEAL	3600	\$	1.439,70	\$	5.182.930,08	1862
								4	2.5.2-1726.539	SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONE	800	\$	756,90	\$	605.517,12	AGREGADO
								5	2.5.2-1726.516	SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONEAL	7012	\$	1.439,70	\$	10.095.196,03	1863
								6	2.5.2-1726.540	SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONE	12000	\$	1.439,70	\$	17.276.433,60	1864
								7	2.5.2-1726.515	SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONEAL	600	\$	834,30	\$	500.580,24	1865
								8	2.5.2-1726.541	SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONE	50	\$	832,35	\$	41.617,29	AGREGADO
9	2.5.2-1726.519	SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONEAL	2000					\$	1.599,15	\$	3.198.305,60	1866				
10	2.5.2-1726.516	SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONEAL	4000					\$	2.200,58	\$	8.802.328,00	1867				
11	2.5.2-1726.528	SOLUCIÓN PARA DIÁLISIS PERITONE	10					\$	792,44	\$	7.924,36	AGREGADO				
12	2.9.5-6509.2	SET ÚNICO DE CONEXIÓN DE DIÁLISIS PERITONEAL	600					\$	242,44	\$	145.462,20	6394				
13	2.9.5-8911.8	EQUIPO PARA DIÁLISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIO	200					\$	3.248,66	\$	649.731,16	6395				
14	2.9.5-6509.24	TUBULADURAS EN CASSETTE PARA DIÁLISIS PERITONEAL	3000					\$	2.871,95	\$	8.615.838,00	6396				
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:									\$	75.498.004,93						
				1	2.9.5-4198.110	BALÓN CORONARIO CON DROGA	12	\$	112.976,09	\$	1.355.713,12	5321				
				2	2.9.5-4198.110	BALÓN CORONARIO CON DROGA	7	\$	130.158,87	\$	911.112,11	5322				
				3	2.9.5-4198.110	BALÓN CORONARIO CON DROGA	6	\$	112.976,09	\$	677.856,56	5946				
				4	2.9.5-4198.110	BALÓN CORONARIO CON DROGA	6	\$	266.038,34	\$	1.596.230,06	5947				
				5	2.9.5-4198.126	BALÓN CORONARIO LIBERADOR DE DROGA	8	\$	128.111,90	\$	1.024.895,16	AGREGADO				
				6	2.9.5-4198.110	BALÓN CORONARIO RX SEMICOMPLACIENTE	10	\$	13.771,78	\$	137.717,81	5948				
				7	2.9.5-4198.110	BALÓN CORONARIO RX SEMICOMPLACIENTE	10	\$	13.771,78	\$	137.717,81	5949				
				8	2.9.5-9235.1	BALÓN DE CONTRAPULSACIÓN	13	\$	163.314,13	\$	2.123.083,66	5282				
				9	2.9.5-9235.7	BALÓN DE CONTRAPULSACIÓN	13	\$	163.314,13	\$	2.123.083,66	5283				
				10	2.9.5-9235.1	BALÓN DE CONTRAPULSACIÓN	5	\$	156.082,11	\$	780.410,54	5249				
				11	2.9.5-8874.59	BALÓN DE DILATACIÓN DE ACALASIA	1	\$	95.448,43	\$	95.448,43	4455				
				12	2.9.5-8874.59	BALÓN DE DILATACIÓN NEUMÁTICA	4	\$	38.238,20	\$	152.952,80	AGREGADO				
				13	2.9.5-8874.59	BALÓN DE DILATACIÓN NEUMÁTICA 10-11-12	4	\$	28.971,60	\$	115.886,40	AGREGADO				
				14	2.9.5-8874.59	BALÓN DE DILATACIÓN NEUMÁTICA 12-13,5-15	4	\$	42.138,20	\$	168.552,80	AGREGADO				
				15	2.9.5-8874.59	BALÓN DE DILATACIÓN NEUMÁTICA 15-16,5-18	4	\$	81.228,42	\$	324.913,68	AGREGADO				
				16	2.9.5-8874.59	BALÓN DE DILATACIÓN NEUMÁTICA 18-19-20	4	\$	42.138,20	\$	168.552,80	AGREGADO				
				17	2.9.5-8874.59	BALÓN DE DILATACIÓN NEUMÁTICA 8-9-10	4	\$	28.971,60	\$	115.886,40	AGREGADO				
				18	2.9.5-8874.60	BALÓN DILATADOR URETRAL	2	\$	76.344,45	\$	152.688,90	6070				
				19	2.9.5-4198.234	BALÓN ESOFÁGICO	5	\$	12.333,22	\$	61.666,12	1452				
				20	2.9.5-4198.234	BALÓN ESOFÁGICO PARA MONITOR DE MECÁNICA RESPIRATO	180	\$	2.892,26	\$	520.606,75	4490				
				21	2.9.5-9235.5	BALÓN INTRAGASTRICO	8	\$	118.435,77	\$	947.486,16	5588				
				22	2.9.5-4198.109	BALÓN P/VALVULOPLASTISA CON CATÉTER DE RADIOFRECU	1	\$	606.980,00	\$	606.980,00	5753				
				23	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA	10	\$	13.833,26	\$	138.332,61	5284				
				24	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA	5	\$	13.833,26	\$	69.166,31	5285				
				25	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA	5	\$	24.715,72	\$	123.578,60	5309				
				26	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA	4	\$	103.742,72	\$	414.970,87	AGREGADO				
				27	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA PERIFERICA	5	\$	326.837,51	\$	1.634.187,56	4944				
				28	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA PERIFERICA	3	\$	25.264,33	\$	75.793,00	AGREGADO				
				29	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA PERIFERICA	5	\$	25.264,33	\$	126.321,66	4946				
				30	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA PERIFERICA	1	\$	17.468,63	\$	17.468,63	5854				
				31	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA PERIFERICA	2	\$	25.264,33	\$	50.528,66	4945				
				32	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA PERIFERICA	3	\$	31.453,81	\$	94.361,44	AGREGADO				

División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	Adquisición de balones de distintas características para intervenciones quirúrgicas en los distintos Servicios del Complejo Médico "CHURRUCA-VISCA".	33	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA PERIFÉRICA	5	\$	141.959,98	\$	709.799,91	5275			
			34	2.9.5-4198.238	BALÓN PARA MEDICIÓN DE DIAMETRO DE COMUNICACIÓ	3	\$	33.370,47	\$	100.111,41	4994			
			35	2.9.5-4198.235	BALON PARA PTCA	8	\$	14.917,74	\$	119.341,94	4941			
			36	2.9.5-4198.235	BALON PARA PTCA	9	\$	16.655,33	\$	149.897,95	4942			
			37	2.9.5-4198.240	BALÓN PERIFÉRICO DE INTERCAMBIO RAPIDO	10	\$	103.039,98	\$	1.030.399,80	AGREGADO			
			38	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	5	\$	128.111,90	\$	640.559,50	AGREGADO			
			39	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	5	\$	128.111,90	\$	640.559,50	AGREGADO			
			40	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	5	\$	128.111,90	\$	640.559,50	AGREGADO			
			41	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	5	\$	128.111,90	\$	640.559,50	AGREGADO			
			42	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	5	\$	128.111,90	\$	640.559,50	AGREGADO			
			43	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	5	\$	128.111,90	\$	640.559,50	AGREGADO			
			44	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	5	\$	128.111,90	\$	640.559,50	AGREGADO			
			45	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	5	\$	128.111,90	\$	640.559,50	AGREGADO			
			46	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	5	\$	128.111,90	\$	640.559,50	AGREGADO			
			47	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			48	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			49	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			50	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			51	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			52	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			53	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			54	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			55	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			56	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			57	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			58	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	4	\$	128.111,90	\$	512.447,60	AGREGADO			
			59	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			60	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			61	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			62	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			63	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			64	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			65	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			66	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			67	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			68	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			69	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			70	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			71	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			72	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			73	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			74	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			75	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			76	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			77	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			78	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			79	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			80	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			81	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			82	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			83	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			84	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			85	2.9.5-4198.122	BALON PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA	3	\$	128.111,90	\$	384.335,70	AGREGADO			
			86	2.9.5-4198.122	BALÓN PERIFÉRICO LIBERADOR DE DROGA	8	\$	128.111,90	\$	1.024.895,20	AGREGADO			
			87	2.9.5-4198.253	MICROBALÓN PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA	5	\$	19.133,43	\$	95.667,15	3672			
			88	2.9.5-4198.253	MICROBALON PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA	5	\$	19.133,43	\$	95.667,15	3673			
			89	2.9.5-8778.267	STENT BALON EXPANDIBLE	2	\$	689.216,00	\$	1.378.432,00	AGREGADO			
			MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:									\$	44.039.834,16	
						1	2.9.9-2504.2	PAÑAL DESCARTABLE PEQUEÑO	6500	\$	9,46	\$	61.490,00	3380
						2	2.9.9-2504.3	PAÑAL DESCARTABLE EXTRA SECO DE 6 A 11 KG	6000	\$	8,52	\$	51.120,00	3835
						3	2.9.9-2504.23	PAÑAL DESCARTABLE JUVENIL 23 A 35 KG	1000	\$	23,02	\$	23.020,00	3831
						4	2.9.9-2504.23	PAÑAL DESCARTABLE JUVENIL 35 A 47 KG	1000	\$	24,56	\$	24.560,00	3832
						5	2.9.9-2504.10	PAÑAL DESCARTABLE P/RECEN NACIDO	30000	\$	11,12	\$	333.600,00	3829
						6	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ ADULTO, GRANDE	25000	\$	26,97	\$	674.250,00	3834
						7	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ ADULTO, EXTRA EXTRA GRANDE XX	50000	\$	18,95	\$	947.500,00	3839

20	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	PAÑALES DESCARTABLES	8	2.9.9-2504.10	PAÑAL DESCARTABLE P/PREMATURO	1500	\$	13,04	\$	19.560,00	3784				
				9	2.9.9-2504.13	PAÑAL DESCARTABLE EXTRA SECO DE 9 A 14 KG	3500	\$	35,16	\$	123.060,00	3836				
				10	2.9.9-2504.12	PAÑAL DESCARTABLE EXTRA SECO MAS DE 14 KG	4000	\$	45,50	\$	182.000,00	3838				
				11	2.9.9-2504.11	PAÑAL DESCARTABLE EXTRA SECO DE 12 A 16 KG	1500	\$	42,96	\$	64.440,00	3837				
				12	2.9.9-2504.6	PAÑAL DESCARTABLE P/ ADULTO, EXTRA GRANDE	140000	\$	32,16	\$	4.502.400,00	3833				
				13	2.9.9-2504.9	PAÑALES BEBÉ PREMATURO	22	\$	445,86	\$	9.808,92	3797				
				14	2.9.9-2504.10	PAÑALES BEBÉ RECIENTE NACIDO	700	\$	295,36	\$	206.752,00	3798				
				15	2.9.9-2504.1	PAÑALES ADULTOS ULTRA XG	746	\$	232,86	\$	173.713,56	3799				
				16	2.9.9-2504.23	PAÑALES JUVENIL ULTRA S	22	\$	349,03	\$	7.678,66	3800				
				17	2.9.9-2504.23	PAÑALES JUVENIL ULTRA M	516	\$	289,66	\$	149.464,56	3801				
				18	2.9.9-2504.11	PAÑALES BEBÉ EXTRA GRANDES	26	\$	2.040,84	\$	53.061,84	3802				
				19	2.9.9-2504.13	PAÑALES BEBÉ GRANDES	50	\$	1.266,49	\$	63.324,50	3803				
				20	2.9.9-2504.15	PAÑALES BEBÉ PEQUEÑOS	76	\$	588,37	\$	44.716,12	3804				
				21	2.9.9-2504.12	PAÑALES BEBÉ EXTRA EXTRA GRANDES	42	\$	2.088,89	\$	87.733,38	AGREGADO				
				22	2.9.9-2504.19	PAÑALES BEBÉ MEDIANOS	92	\$	633,22	\$	58.256,24	3805				
				23	2.9.9-2504.12	PAÑALES BEBÉ XXG	175	\$	1.053,77	\$	184.409,75	3806				
				24	2.9.9-2504.12	PAÑALES BEBÉ XXG	300	\$	1.053,77	\$	316.131,00	3796				
				25	2.9.9-2504.1	PAÑALES ADULTOS G	400	\$	951,37	\$	380.548,00	3807				
				26	2.9.9-2504.1	PAÑALES ADULTOS G	654	\$	806,03	\$	527.143,62	3808				
				27	2.9.9-2504.1	PAÑALES ADULTOS XG	2066	\$	398,16	\$	822.598,56	3809				
				28	2.9.9-2504.1	PAÑALES ADULTOS XG	2534	\$	242,27	\$	613.912,18	3810				
				29	2.9.9-2504.1	PAÑALES ADULTOS XG	614	\$	242,27	\$	148.753,78	3811				
				30	2.9.9-2504.1	PAÑALES ADULTOS G	1666	\$	1.879,62	\$	3.131.446,92	3812				
				31	2.9.9-2504.1	PAÑALES ADULTOS G	1134	\$	947,18	\$	1.074.102,12	3813				
				32	2.9.9-2504.22	PAÑALES ADULTOS M	800	\$	1.879,61	\$	1.503.688,00	3814				
				33	2.9.9-2504.22	PAÑALES ADULTOS M	360	\$	947,18	\$	340.984,80	3815				
				34	2.9.9-2504.1	PAÑALES ADULTOS XG	1680	\$	1.882,89	\$	3.163.255,20	3816				
				35	2.9.9-2504.24	PAÑALES JUVENILES L-XL	134	\$	1.350,49	\$	180.965,66	3817				
				36	2.9.9-2504.24	PAÑALES JUVENILES S-M	280	\$	1.350,55	\$	378.154,00	3818				
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	20.627.603,37	
				21	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	GASAS Y COMPRESAS PARA ESTERILIZACIÓN	1	2.9.5-473.80	GASA HIDRÓFILA RECTILÍNEA	63826	\$	14,83	\$	946.539,58	3895
								2	2.9.5-473.75	GASA TUBULAR	64	\$	438,41	\$	28.058,24	3910
								3	2.9.5-473.100	GASA HIDRÓFILA FRACCIONADA PARA	63800	\$	130,14	\$	8.302.932,00	3928
								4	2.9.5-473.77	GASA RECTILÍNEA	8156	\$	31,25	\$	254.875,00	3297
								5	2.9.5-473.73	GASA RECTILÍNEA	1468	\$	88,49	\$	129.903,32	3298
								6	2.9.5-473.94	GASA RECTILÍNEA	84825	\$	66,92	\$	5.676.489,00	3299
7	2.9.5-473.94	GASA RECTILÍNEA	64434					\$	73,90	\$	4.761.672,60	3300				
8	2.9.5-473.93	GASAS SINTÉTICA	47850					\$	18,88	\$	903.408,00	3485				
9	2.9.5-473.80	GASA HIDRÓFILA TUBULAR	741675					\$	2,40	\$	1.780.020,00	3911				
10	2.9.5-473.91	GASA HIDRÓFILA TUBULAR	84281					\$	1,45	\$	122.207,45	3912				
11	2.9.5-473.95	GASA PIRAMIDAL	816					\$	43,77	\$	35.716,32	3930				
12	2.9.5-6682.30	COMPRESA DE GASA	130500					\$	29,12	\$	3.800.160,00	3296				
13	2.9.5-6682.10	COMPRESA DE GASA	130500					\$	31,23	\$	4.075.515,00	3487				
14	2.9.5-473.96	GASA OFTÁLMICA	87000					\$	5,91	\$	514.170,00	3929				
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	31.331.666,51					
				1	2.9.5-427.37	APOSITO	90000	\$	114,70	\$	10.323.000,00	3294				
				2	2.9.5-427.1	APOSITO	230000	\$	67,86	\$	15.607.800,00	3295				
				3	2.9.5-427.121	APOSITO	30	\$	1.373,13	\$	41.193,90	AGREGADO				
				4	2.9.5-427.109	APOSITO	60	\$	477,79	\$	28.667,40	3528				
				5	2.9.5-427.155	APOSITO	3600	\$	113,07	\$	407.052,00	3733				
				6	2.9.5-427.23	APOSITO	3600	\$	113,07	\$	407.052,00	3734				
				7	2.9.5-427.39	APOSITO	60	\$	442,98	\$	26.578,80	3918				
				8	2.9.5-427.39	APOSITO	360	\$	2.914,08	\$	1.049.068,80	5149				
				9	2.9.5-427.40	APOSITO	360	\$	4.479,33	\$	1.612.558,80	5150				
				10	2.9.5-427.39	APOSITO	180	\$	2.006,00	\$	361.080,00	5152				
				11	2.9.5-427.42	APOSITO	186	\$	2.006,00	\$	373.116,00	5153				
				12	2.9.5-427.137	APOSITO	181	\$	6.648,61	\$	1.203.398,41	5155				
				13	2.9.5-427.136	APOSITO	186	\$	4.429,81	\$	823.944,66	5305				
				14	2.9.5-427.147	APOSITO	65	\$	4.574,79	\$	297.361,35	5456				
				15	2.9.5-427.174	APOSITO	60	\$	470,72	\$	28.243,20	AGREGADO				
				16	2.9.5-427.60	APOSITO ABSORBENTE NO TEJIDO 10	18000	\$	43,35	\$	780.300,00	5736				
				17	2.9.5-427.50	APOSITO ADHESIVO EN TIRAS REFOR	600	\$	256,53	\$	153.918,00	5480				
				18	2.9.5-427.101	APOSITO ADHESIVO EN TIRAS REFOR	3600	\$	138,39	\$	498.204,00	5481				
				19	2.9.5-427.48	APOSITO ATRAUMÁTICO DE ESPUMA	310	\$	1.025,46	\$	317.892,60	3720				
				20	2.9.5-427.53	APOSITO DE ALGINATO	276	\$	302,38	\$	83.456,88	3925				

22	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	APÓSITOS CON Y SIN MEDICACIÓN, GEL DEBRIDANTE PARA USO CLÍNICO Y QUIRÚRGICO	21	2.9.5-427.53	APOSITO DE ALGINATO	60	\$	410,43	\$	24.625,80	3926
				22	2.9.5-427.34	APOSITO DE PLATA IONICA Y ALGIN	60	\$	3.604,44	\$	216.266,40	3718
				23	2.5.2-1723.20	APOSITO DE PROPOLEO	600	\$	476,56	\$	285.936,00	6039
				24	2.9.5-427.62	APOSITO ESPIROIDEO	500	\$	302,40	\$	151.200,00	5647
				25	2.9.5-427.61	APOSITO ESPIROIDEO	750	\$	100,24	\$	75.180,00	5648
				26	2.9.5-427.40	APOSITO HIDROCOLOIDE	150	\$	449,19	\$	67.378,50	3920
				27	2.9.5-427.143	APOSITO HIDROCOLOIDE EXTRA ABS	800	\$	1.063,79	\$	851.032,00	3645
				28	2.9.5-427.42	APOSITO HIDROCOLOIDE EXTRA ABS	700	\$	593,02	\$	415.114,00	5308
				29	2.9.5-427.139	APOSITO HIDROCOLOIDE AUTOADHESI	625	\$	812,25	\$	507.656,25	3646
				30	2.9.5-427.152	APOSITO HIDROCOLOIDE AUTOADHESI	800	\$	918,10	\$	734.480,00	3647
				31	2.9.5-427.39	APOSITO HIDROCOLOIDE AUTOADHESI	375	\$	306,87	\$	115.076,25	5286
				32	2.9.5-427.42	APOSITO HIDROCOLOIDE AUTOADHESI	1000	\$	1.405,27	\$	1.405.270,00	5287
				33	2.9.5-427.145	APOSITO HIDROCOLOIDE AUTOADHESI	550	\$	532,60	\$	292.930,00	5289
				34	2.9.5-427.42	APOSITO HIDROCOLOIDE TRANSPAREN	600	\$	442,66	\$	265.596,00	5290
				35	2.9.5-427.58	APOSITO HIDROCOLOIDE TRANSPAREN	825	\$	589,85	\$	486.626,25	5296
				36	2.9.5-427.106	APOSITO HIDROCOLOIDE TRANSPAREN	540	\$	390,66	\$	210.956,40	5297
				37	2.9.5-427.175	APOSITO P/ TALON	200	\$	2.446,12	\$	489.224,00	3719
				38	2.9.5-427.158	APOSITO P/TRAQUEA	25	\$	4.965,26	\$	124.131,50	3301
				39	2.9.5-427.53	APOSITO PARA HERIDAS CON ALTA E	500	\$	879,77	\$	439.885,00	3643
				40	2.9.5-427.70	APOSITO TRANSPARENTE CON ALMOHA	750	\$	456,62	\$	342.465,00	5450
				41	2.9.5-427.105	APOSITO TRANSPARENTE CON ALMOHA	600	\$	456,62	\$	273.972,00	5451
				42	2.9.5-427.68	APOSITOS TRANSPARENTES	47054	\$	68,70	\$	3.232.609,80	3921
				43	2.9.5-427.104	APOSITOS TRANSPARENTES	1450	\$	490,90	\$	711.805,00	3922
				44	2.9.5-427.69	APOSITOS TRANSPARENTES	17650	\$	251,09	\$	4.431.738,50	3923
				45	2.9.5-427.58	APOSITOS TRANSPARENTES	17650	\$	110,99	\$	1.958.973,50	3924
				46	2.9.5-427.59	APOSITOS TRANSPARENTES	4854	\$	68,70	\$	333.469,80	5669
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								
23	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS DESCARTABLES DE TELA PARA USO CLÍNICO Y QUIRÚRGICOS	1	2.9.5-4208.30	ANTEOJO PLOMADO	6	\$	18.683,57	\$	112.101,42	5710
				2	2.9.9-939.1	ANTIPARRA	30	\$	87,10	\$	2.613,00	1784
				3	2.9.9-939.2	ANTIPARRAS PARA USO QUIRURGICO	200	\$	400,00	\$	80.000,00	AGREGADO
				4	2.9.5-428.7	BARBUJO COMUN	84000	\$	6,58	\$	552.583,08	3780
				5	2.9.5-6353.1	BARBUJO PARTICULADO	3600	\$	349,00	\$	1.256.400,00	3779
				6	2.9.5-428.22	BARBIJOS CON VISOR	8950	\$	136,18	\$	1.218.789,56	5664
				7	2.2.2-915.41	BATA	15000	\$	105,19	\$	1.577.850,00	3781
				8	2.2.2-915.37	BOTA	48000	\$	28,33	\$	1.359.726,91	3782
				9	2.9.5-4096.2	BOTAS, CUBRE CALZADO	11000	\$	25,16	\$	276.760,00	3773
				10	2.2.2-915.36	CAMISOLIN	87000	\$	126,26	\$	10.984.747,72	3783
				11	2.9.5-4198.18	CAMISOLÍN	2000	\$	640,63	\$	1.281.251,68	3783
				12	2.9.5-4198.18	CAMISOLÍN	2000	\$	492,13	\$	984.260,00	3825
				13	2.9.5-4198.18	CAMISOLÍN	1500	\$	6.527,17	\$	9.790.754,95	3826
				14	2.9.5-4198.18	CAMISOLÍN	1500	\$	680,31	\$	1.020.465,00	3827
				15	2.2.2-915.16	COFIA	48000	\$	9,63	\$	462.073,25	3448
				16	2.9.5-6682.9	COMPRESA	24000	\$	4,76	\$	114.313,68	3449
				17	2.9.5-6682.28	COMPRESA	600	\$	2.360,56	\$	1.416.336,52	3458
				18	2.9.5-6682.29	COMPRESA	600	\$	1.709,30	\$	1.025.584,56	3459
				19	2.9.5-6682.34	COMPRESA	600	\$	2.973,16	\$	1.783.898,48	3460
				20	2.9.5-6682.33	COMPRESA	400	\$	1.780,75	\$	712.298,38	5087
				21	2.9.5-6682.10	COMPRESA DE GASA	150000	\$	25,90	\$	3.885.000,00	3487
				22	2.2.3-6065.2	CUBRE ZALEA	60000	\$	70,99	\$	4.259.649,60	AGREGADO
				23	2.9.5-466.3	CUBRECAMILLA	60000	\$	113,78	\$	6.826.723,20	3450
				24	2.2.2-915.17	GORRO	12000	\$	10,79	\$	129.482,06	3562
				25	2.9.5-4198.230	GORRO	4	\$	4.352,54	\$	17.410,16	3437
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	51.131.073,22	
	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS DESCARTABLES DE TELA PARA USO CLÍNICO Y QUIRÚRGICOS	1	2.5.8-7093.6	BOLSA CAMISETA	25000	\$	1,28	\$	32.000,00	AGREGADO
				2	2.5.8-3977.104	BOLSA CAMISETA GRANDE	36300	\$	14,26	\$	517.638,00	AGREGADO
				3	2.5.8-3977.170	BOLSA CAMISETA MEDIANA	96000	\$	5,60	\$	537.600,00	AGREGADO
				4	2.5.8-3977.252	BOLSA DE PLASTICO	5000	\$	6,91	\$	34.549,06	AGREGADO
				5	2.9.5-7618.35	BOLSA DE POLIETILENO	75000	\$	13,64	\$	1.022.773,13	3401
				6	2.5.8-3977.53	BOLSA DE POLIETILENO	15	\$	100,10	\$	1.501,46	AGREGADO
				7	2.5.8-3977.245	BOLSA DE POLIETILENO	697	\$	88,00	\$	61.336,00	AGREGADO
				8	2.5.8-3977.246	BOLSA DE POLIETILENO	1140	\$	240,35	\$	274.001,92	AGREGADO
				9	2.5.8-3977.250	BOLSA DE POLIETILENO	67	\$	305,00	\$	20.435,00	AGREGADO
				10	2.5.8-3977.247	BOLSA DE POLIETILENO	1418	\$	240,35	\$	340.819,93	AGREGADO
				11	2.9.1-646.92	BOLSA NEGRA CHICA	4437	\$	2,89	\$	12.810,55	AGREGADO
				12	2.9.5-4558.24	BOLSA PARA RESIDUOS DE REACCIÓN	1	\$	3.568,22	\$	3.568,22	1780

24	DIVISION MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	BOLSAS DE USO CLÍNICO	13	2.9.5-8874.158	BOLSA PARA BIOPSIA	1350	\$	43,47	\$	58.685,08	4741				
				14	2.9.5-7618.45	BOLSA PARA BIOPSIA	1350	\$	57,25	\$	77.283,18	4854				
				15	2.9.5-7618.46	BOLSA PARA BIOPSIA	1350	\$	86,97	\$	117.410,99	4855				
				16	2.9.5-4558.13	BOLSA PARA RESIDUOS	150	\$	6,58	\$	987,00	AGREGADO				
				17	2.5.8-7093.31	BOLSA PLASTICA	30000	\$	13,61	\$	408.366,00	AGREGADO				
				18	2.9.1-646.64	BOLSA PLASTICA NEGRAS GRANDE	912	\$	6,67	\$	6.084,02	AGREGADO				
				19	2.9.1-646.49	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE GRA	28812	\$	5,95	\$	171.558,17	AGREGADO				
				20	2.5.8-3977.79	BOLSA RIÑON	90500	\$	3,85	\$	348.722,75	AGREGADO				
				21	2.9.5-4558.3	BOLSA ROJA CHICA	6062	\$	2,70	\$	16.348,60	AGREGADO				
				22	2.9.5-5503.5	BOLSA TERMICA P/MEDICAMENTOS 20	8990	\$	15,48	\$	139.121,24	AGREGADO				
				23	2.9.5-5503.25	BOLSA TERMICA P/MEDICAMENTOS 30	4000	\$	15,05	\$	60.205,53	AGREGADO				
				24	2.9.9-7356.2	GEL REFRIGERANTE	60	\$	45,00	\$	2.700,15	AGREGADO				
				25	2.9.9-7356.1	GEL REFRIGERANTE	17100	\$	10,07	\$	172.238,04	AGREGADO				
											MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	4.438.744,02			
				25	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	MALLAS QX	1	2.9.5-459.98	TIJERA LAPAROSCOPICA	6	\$	264.532,05	\$	1.587.192,30	1463
								2	2.9.5-4198.192	INSTRUMENTAL LAPAROSCÓPICO	6	\$	9.345,46	\$	56.072,76	1476
								3	2.9.5-8874.125	INSTRUMENTAL LAPAROSCÓPICO	6	\$	30.385,88	\$	182.315,28	1477
								4	2.9.5-8874.219	INSTRUMENTAL LAPAROSCÓPICO	12	\$	146.612,23	\$	1.759.346,76	1478
								5	2.9.5-4198.202	MALLA DE TITANEO	4	\$	192.789,15	\$	771.156,60	3693
								6	2.9.5-4198.236	MALLA ELASTICA	60	\$	1.041,83	\$	62.509,80	AGREGADO
								7	2.9.5-461.73	MALLA ELASTICA	114	\$	3.585,31	\$	408.725,34	4026
								8	2.9.5-4198.236	MALLA ELASTICA	24	\$	1.853,91	\$	44.493,84	4150
								9	2.9.5-7517.6	MALLA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO	64	\$	15.860,92	\$	1.015.098,88	4169
								10	2.9.5-7517.9	MALLA DE POLIPROPILENO 30 X 30	100	\$	6.316,99	\$	631.699,00	4170
								11	2.9.5-7517.5	MALLA AUTOFIANTE	10	\$	5.751,34	\$	57.513,40	4362
12	2.9.5-7517.10	MALLA COMPUESTA	6					\$	56.788,75	\$	340.732,50	4363				
13	2.9.5-7517.9	MALLA	24					\$	5.425,10	\$	130.202,40	4364				
14	2.9.5-6700.16	KIT DE ACCESO LAPAROSCOPICO	2692					\$	6.373,12	\$	17.156.439,04	5014				
15	2.9.5-2496.429	ENDOCUPADORA LAPAROSCÓPICA	144					\$	22.113,03	\$	3.184.276,32	5071				
16	2.9.5-4198.187	ENDOLIGADURA LAPAROSCOPICA	640					\$	2.508,77	\$	1.605.612,80	5138				
17	2.9.5-7517.7	MALLA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO	24					\$	1.618,36	\$	38.840,64	5662				
18	2.9.5-7517.5	MALLA DE POLIPROPILENO 15 X 1	100					\$	1.649,01	\$	164.901,00	5663				
19	2.9.5-7517.9	MALLA DE POLIPROPILENO 30,5 x 3	4					\$	63.228,73	\$	252.914,92	5664				
20	2.9.5-7517.5	MALLA DE POLIPROPILENO/POLIGLEC	50					\$	4.334,66	\$	216.733,00	5835				
21	2.9.5-7517.9	MALLA DE POLIPROPILENO/POLIGLEC	50					\$	7.502,26	\$	375.113,00	5836				
22	2.9.5-472.325	PINZA P/ CIRUGIA LAPAROSCOPIA	6					\$	96.113,27	\$	576.679,62	5849				
23	2.9.5-4198.48	INSTRUMENTO LAPAROSCOPICO	24					\$	93.805,73	\$	2.251.337,52	5882				
24	2.9.5-7517.17	MALLA POLIPROPILENO	2					\$	18.741,19	\$	37.482,38	5988				
25	2.9.5-7517.18	MALLA BIOABSORBIBLE	4					\$	959.737,36	\$	3.838.949,44	6036				
26	2.9.5-4198.202	MALLA DE TITANIO 30x40	2					\$	103.941,15	\$	207.882,30	AGREGADO				
							MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	36.954.220,84							
26	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE NEFROLOGÍA	1	2.5.2-1726.458	SOLUCION CONCENTRADA DE BICARB	3000	\$	419,59	\$	1.258.770,00	1869				
				2	2.5.4-505.97	ACIDO PERACETICO	180	\$	1.916,74	\$	345.013,20	1875				
				3	2.5.1-9004.1377	CONCENTRADO DE BICARBONATO PARA	450	\$	479,78	\$	215.901,00	1878				
				4	2.5.4-505.99	CLOROXIDANTE ELECTROLITICO	5	\$	4.548,55	\$	22.742,75	1879				
				5	2.9.5-2597.5	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	19000	\$	2,99	\$	56.810,00	3762				
				6	2.9.5-2597.79	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	4000	\$	3,72	\$	14.880,00	3763				
				7	2.9.5-2597.66	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	44000	\$	81,33	\$	3.578.520,00	3764				
				8	2.9.5-2597.80	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	4000	\$	101,03	\$	404.120,00	3765				
				9	2.9.5-2597.80	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	4000	\$	89,99	\$	359.960,00	3766				
				10	2.9.5-2597.81	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	4000	\$	79,86	\$	319.440,00	3767				
				11	2.9.5-2597.82	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	4000	\$	146,99	\$	587.960,00	3768				
				12	2.9.5-2597.83	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	4000	\$	11,44	\$	45.760,00	3769				
				13	2.9.6-8875.345	GUIA P/EQUIPO DE HEMOFILTRACION	150	\$	523,32	\$	78.498,00	4048				
				14	2.9.6-8875.345	GUIA P/EQUIPO DE HEMOFILTRACION	150	\$	523,32	\$	78.498,00	4049				
				15	2.9.5-441.483	AGUIA PARA PUNCIÓN BIOPSIA TRU-	45	\$	2.812,29	\$	126.553,05	4332				
				16	2.9.5-441.218	AGUIA PARA HEMODIÁLISIS	15000	\$	41,04	\$	615.600,00	5023				
				17	2.9.6-8875.392	HEMOFILTRO CON GUIA	40	\$	54.748,50	\$	2.189.940,00	5025				
				18	2.9.6-8875.133	HEMODIALIZADOR	7800	\$	1.572,47	\$	12.265.266,00	5026				
				19	2.9.5-8911.7	MODULO DE IMPLANTE PARA DIALISI	8	\$	34.400,79	\$	275.206,32	5027				
				20	2.9.5-5742.3	CLAMP ROJO PARA LINEA DE DIALIS	8	\$	487,91	\$	3.903,28	6391				
				21	2.9.6-8875.135	LINEA DE TRANSFERENCIA PARA DIÁ	40	\$	2.854,62	\$	114.184,80	6393				
				22	2.9.5-6509.2	CIRCUITO EXTRACORPOREO P/HEMODI	50	\$	41.102,70	\$	2.055.135,00	AGREGADO				
				23	2.9.5-2204.48	GUIA ARTERIOVENOSA	9000	\$	323,62	\$	2.912.580,00	6402				
				24	2.5.2-1726.460	SOLUCION CONCENTRADA ACIDA PARA HEMODIALISIS	1200	\$	596,79	\$	716.148,00	1870				

				25	2.5.2-1726.460	SOLUCION CONCENTRADA ACIDA PARA HEMODIALISIS	2400	\$	696,64	\$	1.671.936,00	1871		
				26	2.5.2-1726.491	SOLUCIÓN PARA HEMOFILTRACIÓN Y HEMODIÁLISIS	500	\$	3.377,46	\$	1.688.730,00	6397		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								\$	32.002.055,40	
				1	2.9.9-3462.4	DISPENSER DE POUCH	1	\$	52.618,28	\$	52.618,28	AGREGADO		
				2	2.9.5-2620.77	ETIQUETA INDICADORA	6	\$	94.469,60	\$	566.817,60	1502		
				3	2.9.5-2620.77	ETIQUETA INDICADORA	6000	\$	128,49	\$	770.940,00	1503		
				4	2.9.5-4566.5	SELLADORA DE POUCH C/IMPRESORA	2	\$	128,49	\$	256,98	AGREGADO		
				5	2.9.5-2620.28	INDICADOR BIOLÓGICO	3	\$	35.369,58	\$	106.108,74	1950		
				6	2.9.5-2620.57	INDICADOR BIOLÓGICO	375	\$	217,12	\$	81.420,00	1951		
				7	2.9.5-2620.51	INDICADOR BIOLÓGICO	1	\$	6.798,10	\$	6.798,10	1952		
				8	2.9.5-2620.27	INDICADOR BIOLÓGICO	4	\$	35.369,58	\$	141.478,32	1953		
				9	4.3.3-9157.5	MEDIDOR DE OXIDO DE ETILENO	1	\$	35.602,36	\$	35.602,36	1954		
				10	2.9.5-2620.42	INDICADOR DE PROCESO	200	\$	0,69	\$	138,00	1959		
				11	2.9.5-3416.59	DISCOS PARA FILTRACIÓN ESTERILIZANTE	35	\$	343,04	\$	12.006,40	3092		
				12	2.3.1-6590.226	SOBRE PARA ESTERILIZAR	600	\$	2,58	\$	1.548,00	AGREGADO		
				13	2.9.5-2554.12	POUCH	39	\$	13.151,31	\$	512.901,09	4354		
				14	2.9.5-2597.70	BOBINA DE POUCH	13	\$	7.042,37	\$	91.550,81	4355		
				15	2.9.5-2597.71	BOBINA DE POUCH	21	\$	3.847,20	\$	80.791,20	4356		
				16	2.9.5-2597.72	BOBINA DE POUCH	27	\$	12.998,47	\$	350.958,69	4357		
				17	2.9.5-2597.53	BOBINA DE POUCH	3	\$	1.220,44	\$	3.661,32	AGREGADO		
				18	2.9.5-2554.10	BOBINA DE POUCH	18	\$	2.666,96	\$	48.005,28	4421		
				19	2.9.5-2597.15	BOBINA DE POUCH	30	\$	7.066,19	\$	211.985,70	4422		
				20	2.9.5-2597.67	BOBINA DE POUCH	27	\$	10.852,50	\$	293.017,50	4423		
				21	2.9.5-2597.68	BOBINA DE POUCH	21	\$	15.349,21	\$	322.333,41	4424		
				22	2.9.5-2554.20	POUCH	27	\$	3.218,06	\$	86.887,62	4427		
				23	2.9.5-2554.11	POUCH	27	\$	2.890,18	\$	78.034,86	4428		
				24	2.9.5-2554.11	POUCH	11	\$	2.905,25	\$	31.957,75	4429		
				25	2.9.5-2620.29	ROLLO DE CINTA TESTIGO	24	\$	265,46	\$	6.371,04	4430		
				26	2.9.5-2554.10	POUCH	27	\$	2.894,94	\$	78.163,38	4431		
				27	2.9.5-2554.29	POUCH	45	\$	9.498,32	\$	427.424,40	4432		
				28	2.9.5-2554.18	POUCH	45	\$	3.656,88	\$	164.559,60	4433		
				29	2.9.5-2597.76	SOBRE POUCH	1400	\$	18,22	\$	25.508,00	4439		
				30	2.9.5-2597.72	SOBRE POUCH	1200	\$	17,44	\$	20.928,00	4440		
				31	2.9.5-2597.77	SOBRE POUCH	1200	\$	22,77	\$	27.324,00	4441		
				32	2.9.5-2597.83	BOLSA PARA ESTERILIZACIÓN DE PAPEL KRAFT	2000	\$	17,44	\$	34.880,00	AGREGADO		
				33	2.9.5-2620.40	TIRA INTEGRADOR	1200	\$	35,59	\$	42.708,00	4852		
				34	2.9.5-2620.75	TIRA INTEGRADOR	450	\$	34,78	\$	15.651,00	4853		
				35	2.9.5-2554.9	ROLLO DE POUCH	18	\$	27,25	\$	490,48	5072		
				36	2.9.5-2554.31	CINTA TESTIGO	60	\$	388,85	\$	23.331,00	5220		
				37	2.9.5-2554.1	CINTA TESTIGO	166	\$	388,85	\$	64.549,10	5221		
				38	2.3.4-5612.26	BOLSA TERMOSELLABLE PREMIUM	25000	\$	9,32	\$	233.000,00	5278		
				39	2.9.5-6930.5	CASETTE PARA ESTERILIZACIÓN	48	\$	50.641,18	\$	2.430.776,64	5334		
				40	2.9.5-2554.31	CINTA TESTIGO	45	\$	6.945,59	\$	312.551,55	5344		
				41	2.9.5-2554.42	CINTA TESTIGO	98	\$	271,02	\$	26.559,96	5345		
				42	2.3.4-5612.45	BOLSA TERMOSELLABLE PREMIUM	75000	\$	11,95	\$	896.250,00	5545		
				43	2.9.5-2554.1	ROLLO DE CINTA TESTIGO	7	\$	408,19	\$	2.857,33	AGREGADO		
				44	2.3.4-5612.4	BOLSA TERMOSELLABLE PREMIUM	25000	\$	6,59	\$	164.750,00	5590		
				45	2.3.4-5612.5	BOLSA TERMOSELLABLE PREMIUM	75000	\$	13,91	\$	1.043.250,00	5591		
				46	2.9.5-5144.539	SOBRE PARA ESTERILIZAR	2100	\$	8,25	\$	17.325,00	AGREGADO		
				47	2.9.5-6930.7	CÁPSULA DE ÓXIDO DE ETILENO	30	\$	6.689,73	\$	200.691,90	5631		
				48	2.9.5-2597.69	BOBINA PELABLE ESTANDAR	48	\$	261,17	\$	12.536,16	5581		
				49	2.9.5-4198.41	CAMPO U DE PLASTICO CON ABERTUR	120	\$	2.258,96	\$	271.075,20	5186		
				50	2.9.5-4198.92	CAMPO U DE PLASTICO CON ABERTUR	240	\$	2.643,68	\$	634.483,20	5187		
				51	2.9.5-4198.93	CAMPOS QUIRÚRGICOS ANTIMICROBIA	300	\$	1.762,82	\$	528.846,00	5188		
				52	2.9.5-4198.94	CAMPOS QUIRÚRGICOS ANTIMICROBIA	300	\$	3.251,63	\$	975.489,00	5189		
				53	2.9.5-4198.96	CAMPO OFTÁLMICO	900	\$	570,03	\$	513.027,00	5766		
				54	2.9.5-4198.96	CAMPO OFTÁLMICO	1500	\$	572,81	\$	859.215,00	5800		
				55	2.5.2-1723-186	ANTISÉPTICO DE MANOS	50	\$	81.345,30	\$	4.067.265,00	3185		
				56	2.9.1-2446.44	PAÑO DE LIMPIEZA	12000	\$	69,69	\$	836.280,00	5735		
				57	2.9.5-3021.11	PAÑO ANTIBACTERIAL P/HIGIENE CORPORAL	55800	\$	23,18	\$	1.293.444,00	3850		
				58	2.9.5-7781.10	PAÑO DE SILICONA	6	\$	87.698,12	\$	526.188,72	5618		
				59	2.9.5-7781.16	PAÑO DE SILICONA	6	\$	19.809,70	\$	118.858,20	5619		
				60	2.9.5-3021.13	SET DE BAÑO	17400	\$	285,07	\$	4.960.218,00	3537		
				61	2.9.5-6695.11	DISECTOR ULTRASONICO	150	\$	59.706,53	\$	8.955.979,50	5811		
				62	2.9.2-1777.35	FUNDA PARA TUBO	500	\$	483,62	\$	241.810,00	AGREGADO		

				63	2.9.6-5730.31	FUNDA PARA ARCO EN C	40	\$	1.874,19	\$	74.967,60	3358	
				64	2.9.6-5730.31	FUNDA PARA ARCO EN C	33	\$	1.883,32	\$	62.149,56	3359	
				65	2.9.6-3998.168	FUNDA PARA MICROSCOPIO	970	\$	3.041,24	\$	2.950.002,80	3430	
				66	2.9.6-5730.31	FUNDA PARA ARCO EN C	3600	\$	1.883,32	\$	6.779.952,00	3431	
				67	2.2.2-915.70	EQUIPO P/ CONSULTORIO	450	\$	5.956,69	\$	2.680.510,50	AGREGADO	
				68	2.9.5-4198.191	COBERTOR DE MESA	1200	\$	374,83	\$	449.796,00	3791	
				69	2.9.5-4198.254	FUNDA P/LAPAROSCOPIA	100	\$	62.961,09	\$	6.296.109,00	4156	
				70	2.9.6-3998.168	FUNDA P/MICROSCOPIO CARL ZEISS	100	\$	73.864,74	\$	7.386.474,00	4157	
				71	2.9.5-4198.98	COBERTOR DE CIALTICA	6000	\$	264,30	\$	1.585.800,00	5045	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	63.208.194,83	
28	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	PLACAS PREPARADAS, MONODISCOS Y MEDIOS DE CULTIVOS PARA UTILIZAR EN LABORATORIO	1	2.5.1-9052.683	MONODISCO DE BACITRACINA	9	\$	407,55	\$	3.667,95	2089	
				2	2.5.1-9022.78	MONODISCO DE AMPICILINA + SULBACTAMA	12	\$	407,55	\$	4.890,60	2119	
				3	2.5.1-9022.111	MONODISCO DE IMIPENEM	18	\$	407,55	\$	7.335,90	2123	
				4	2.5.1-9022.61	MONODISCO DE NITROFURANTOINA	6	\$	407,55	\$	2.445,30	2129	
				5	2.5.1-9022.66	MONODISCO DE OXACILINA	2	\$	790,80	\$	1.581,60	2130	
				6	2.5.1-9022.142	MONODISCO DE RIFAMPICINA	6	\$	407,55	\$	2.445,30	2131	
				7	2.5.1-9016.620	MONODISCO DE COLISTINA	6	\$	407,55	\$	2.445,30	2149	
				8	2.5.1-9022.83	MONODISCO DE CEFEPIME	9	\$	806,64	\$	7.259,76	2191	
				9	2.5.1-9022.82	MONODISCO DE CEFALOTINA	1	\$	451,90	\$	451,90	2393	
				10	2.5.1-9022.196	MONODISCO DE CEFTRIAXONA	1	\$	451,90	\$	451,90	2394	
				11	2.5.1-9022.132	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA	14	\$	790,80	\$	11.071,20	2395	
				12	2.5.1-9022.87	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA	18	\$	790,80	\$	14.234,40	2397	
				13	2.5.1-9022.45	MONODISCO DE GENTAMICINA	3	\$	1.967,33	\$	5.901,99	2400	
				14	2.5.1-9022.64	MONODISCO DE ESTREPTOMICINA	3	\$	455,08	\$	1.365,24	2401	
				15	2.5.1-9022.120	MONODISCO DE AMICACINA	8	\$	407,55	\$	3.260,40	2421	
				16	2.5.1-9022.146	MONODISCO DE CLINDAMICINA	12	\$	407,55	\$	4.890,60	2423	
				17	2.5.1-9022.114	MONODISCO DE MEROPENEM	18	\$	790,80	\$	14.234,40	2424	
				18	2.5.1-9022.97	MONODISCO DE PYR	2	\$	805,40	\$	1.610,80	2429	
				19	2.5.1-9022.245	MONODISCO DE OPTOQUINA	6	\$	407,55	\$	2.445,30	2460	
				20	2.5.1-9022.121	MONODISCO DE TMS	14	\$	790,80	\$	11.071,20	2462	
				21	2.5.1-9052.1612	MONODISCO DE ACIDO BORONICO	2	\$	2.579,33	\$	5.158,66	2464	
				22	2.5.1-9022.139	MONODISCO DE ERTAPENEM	12	\$	407,55	\$	4.890,60	2474	
				23	2.5.1-9022.107	MONODISCO DE GENTAMICINA	9	\$	790,80	\$	7.117,20	2477	
				24	2.5.1-9022.131	MONODISCO DE ACIDO NALIDIXICO	6	\$	407,55	\$	2.445,30	2481	
				25	2.5.1-9022.56	MONODISCO DE MINOCICLINA	3	\$	407,55	\$	1.222,65	2484	
				26	2.5.1-9022.74	MONODISCO DE VANCOMICINA	6	\$	407,55	\$	2.445,30	2485	
				27	2.5.1-9022.110	MONODISCO DE FOSFOMICINA	3	\$	455,08	\$	1.365,24	2486	
				28	2.5.1-9022.63	MONODISCO DE NOVOBIOGINA	1	\$	407,55	\$	407,55	2503	
				29	2.5.1-9052.473	MONODISCO DE OXIDASA	2	\$	1.222,50	\$	2.445,00	2515	
				30	2.5.1-9022.77	MONODISCO DE AMPICILINA	15	\$	790,80	\$	11.862,00	2521	
				31	2.5.1-9022.80	MONODISCO DE AZTREONAM	2	\$	407,55	\$	815,10	2523	
				32	2.5.1-9022.48	MONODISCO DE CEFOTIXINA	10	\$	407,55	\$	4.075,50	2524	
				33	2.5.1-9022.195	MONODISCO DE CEFOTAXIMA	12	\$	790,80	\$	9.489,60	2544	
				34	2.5.1-9022.60	MONODISCO DE ERITROMICINA	12	\$	407,55	\$	4.890,60	2572	
				35	2.5.1-9016.652	MONODISCO DE FLUCONAZOL	3	\$	655,98	\$	1.967,94	2574	
				36	2.5.1-9022.215	MONODISCO DE PIPERACILINA TAZOBACTAM	12	\$	407,55	\$	4.890,60	2755	
				37	2.5.1-9016.1065	MONODISCO DE LAP	1	\$	604,96	\$	604,96	2767	
				38	2.5.1-9022.192	MONODISCO DE AMOXICILINA + CLAVULANICO	12	\$	806,64	\$	9.679,68	2840	
				39	2.5.1-9022.71	MONODISCO DE TEICOPLANINA	3	\$	455,08	\$	1.365,24	2942	
				40	2.5.1-9016.1037	PLACA PREPARADA	8400	\$	88,91	\$	746.844,00	2949	
				41	2.5.1-9016.1038	PLACA PREPARADA	8400	\$	88,91	\$	746.844,00	2950	
				42	2.5.1-9016.1036	PLACAS PREPARADAS	960	\$	88,91	\$	85.353,60	2078	
				43	2.5.1-9016.1034	PLACAS PREPARADAS	720	\$	88,91	\$	64.015,20	2079	
				44	2.5.1-9016.1035	PLACAS PREPARADAS	2400	\$	88,91	\$	213.384,00	2080	
				45	2.5.1-9016.1035	PLACAS PREPARADAS	480	\$	88,91	\$	42.676,80	2081	
				46	2.5.1-9016.545	PLACAS PREPARADAS	2500	\$	88,91	\$	222.275,00	2082	
				47	2.5.1-9016.1024	MEDIO DE CULTIVO STANDARD	84	\$	64.972,67	\$	5.457.704,28	2528	
				48	2.5.1-9016.1023	MEDIO DE CULTIVO	18	\$	75.834,04	\$	1.365.012,72	2529	
				49	2.5.1-8988.2780	UTM MEDIO DE CULTIVO P/TRANSPORTE	75	\$	694,95	\$	52.121,25	AGREGADO	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	9.176.430,61	
				1	2.9.5-441.530	INSUFLACIÓN	6	\$	14.283,24	\$	85.699,44	1442	
				2	2.9.5-441.528	AGUJA PARA ECOENDOSCOPIA	25	\$	32.390,73	\$	809.768,25	AGREGADO	
				3	2.9.5-441.499	AGUJA DE ASPIRACION PARA ECOEND	5	\$	70.951,45	\$	354.757,25	3498	
				4	2.9.5-441.38	AGUJA PARA JERINGA CARPULE	24	\$	541,69	\$	13.000,56	AGREGADO	
				5	2.9.5-441.249	AGUJA PARA ANESTESIA REGIONAL	120	\$	2.299,20	\$	275.904,00	3654	

29	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE AGUJAS PARA INTERVENCIONES QX Y TRATAMIENTOS CLÍNICOS	6	2.9.5-441.228	AGUJA	350	\$ 399,08	\$ 139.678,00	3656				
				7	2.9.5-441.79	AGUJA ABBOCATCH	40	\$ 60,41	\$ 2.416,40	AGREGADO				
				8	2.9.5-441.297	AGUJA	150	\$ 399,08	\$ 59.862,00	3684				
				9	2.9.5-441.221	AGUJA	300	\$ 14,72	\$ 4.416,00	3759				
				10	2.9.5-441.450	AGUJA ECLIPSE 22G	20	\$ 12.759,78	\$ 255.195,60	3841				
				11	2.9.5-441.495	AGUJA ECLIPSE 21G	33	\$ 12.546,20	\$ 414.024,60	3842				
				12	2.9.5-441.534	AGUJA FLASHBACK 22G	48	\$ 39.811,75	\$ 1.910.964,00	3843				
				13	2.9.5-441.366	AGUJA FLASHBACK 21G	27	\$ 39.811,75	\$ 1.074.917,25	3844				
				14	2.9.5-441.368	AGUJA MARIPOSA CON BOTON DE EXP	7	\$ 30.525,40	\$ 213.677,80	3845				
				15	2.9.5-441.367	AGUJA MARIPOSA CON BOTON DE EXP	10	\$ 30.525,40	\$ 305.254,00	3848				
				16	2.9.5-441.136	AGUJA ESPINAL PUNTA LÁPIZ DESCA	1380	\$ 614,47	\$ 847.968,60	4172				
				17	2.9.5-441.529	AGUJA P/ECOENDOSCOPIA	7	\$ 70.335,20	\$ 492.346,40	AGREGADO				
				18	2.9.5-441.517	AGUJA DE INYECCION CITOSCOPICA	7	\$ 9.277,47	\$ 64.942,29	4341				
				19	2.9.5-441.343	AGUJA ESPINAL PARA PUNCIÓN LUMB	260	\$ 116,90	\$ 30.394,00	4342				
				20	2.9.5-441.526	AGUJA DE PUNCIÓN TRANSEPTAL	3	\$ 95.210,84	\$ 285.632,52	4436				
				21	2.9.5-441.413	AGUJA PARA PUNCIÓN HEPÁTICA	25	\$ 6.916,99	\$ 172.924,75	4450				
				22	2.9.5-441.137	AGUJA ESPINAL PUNTA LÁPIZ DESCA	960	\$ 67,31	\$ 64.617,60	4720				
				23	2.9.5-441.500	AGUJA P/BIOPSIA	60	\$ 1.509,79	\$ 90.587,40	4782				
				24	2.9.5-441.515	AGUJAS PARA PUNCIÓN BIOPSIA	100	\$ 1.720,71	\$ 172.071,00	4794				
				25	2.9.5-441.514	AGUJA PARA ASPIRACIÓN DE MÉDULA	100	\$ 2.041,15	\$ 204.115,00	4819				
				26	2.9.5-441.363	AGUJA	50	\$ 399,08	\$ 19.954,00	4820				
				27	2.9.5-441.363	AGUJA	300	\$ 399,08	\$ 119.724,00	4821				
				28	2.9.5-441.135	AGUJA ESPINAL PUNTA LÁPIZ DESCA	500	\$ 918,41	\$ 459.205,00	4866				
				29	2.9.5-441.532	AGUJA INTRODUCTORA DESCARTABLE	16	\$ 41.415,60	\$ 662.649,60	AGREGADO				
				30	2.9.5-441.30	AGUJA P/BIOPSIA	60	\$ 1.509,79	\$ 90.587,40	5750				
				31	2.9.5-441.41	AGUJA	140	\$ 438,23	\$ 61.352,20	6293				
				32	2.9.5-441.40	AGUJA	15	\$ 438,23	\$ 6.573,45	6688				
				33	2.9.5-441.43	AGUJA	260	\$ 140,98	\$ 36.654,80	6689				
				34	2.9.5-441.39	AGUJA PARA JERINGA CARPULE	24	\$ 541,69	\$ 13.000,56	6931				
				35	2.9.5-441.451	AGUJA PARA JERINGA CARPULE	25	\$ 191,69	\$ 4.792,25	6935				
				36	2.9.5-441.417	AGUJA PARA JERINGA CARPULE	21612	\$ 538,21	\$ 11.631.794,52	6936				
				37	2.9.5-441.417	AGUJA PARA JERINGA CARPULE	300	\$ 3,19	\$ 957,00	AGREGADO				
				38	2.9.5-441.527	AGUJA PARA JERINGA CARPULE	250	\$ 3,19	\$ 797,50	AGREGADO				
				39	2.9.5-441.60	AGUJA PARA JERINGA CARPULE	3	\$ 311,58	\$ 934,74	AGREGADO				
				40	2.9.5-441.417	AGUJA PARA JERINGA CARPULE	30400	\$ 1,87	\$ 56.848,00	7176				
												MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 21.510.959,73	
				30	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE PRESERVATIVOS Y PELÍCULAS MAMOGRAFICAS PARA DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES	1	2.9.5-5816.4	PRESERVATIVOS; TIPO: LATEX, PRESENTACION: UNIDAD, MEDIDA: 160 mm	5616	\$ 8,80	\$ 49.420,80	6757
								2	2.9.5-9745.3	PELICULAS MAMOGRAFICAS; USO: RADIOLOGIA MAMARIA, PRESENTACION: MEDIDA: 20 X 25 Cm	15000	\$ 42,79	\$ 641.850,00	20
												MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 691.270,80	
								1	2.5.2-6531.46	Alimento para propósitos médicos específicos líquido, a base de carbohidratos, lípidos, proteínas, vitaminas y minerales. Sabor vainilla. Pack x 24 botellitas x 200 ml cada una. (Tipo Fortisip)	18	\$ 5.779,20	\$ 104.025,60	AGREGADO
								2	2.5.2-6531.46	Alimento para propósitos médicos específicos líquido, a base de carbohidratos, lípidos, proteínas, vitaminas y minerales. Sabor chocolate. Pack x 24 botellitas x 200 ml cada una. (Tipo Fortisip)	5	\$ 5.779,20	\$ 28.896,00	AGREGADO
3	2.5.2-6531.46	Suplemento nutricional con Grasas+ fibras prebióticas + Micronutrientes + Proteínas + Carbohidratos. Energía DC1.5kcal/ml. Lata x 700 gramos. Sabor Neutro (Tipo Fortisip Max)	12					\$ 1.591,56	\$ 19.098,72	AGREGADO				
4	2.5.2-6531.46	Suplemento oral bebible, hipercalórico, de bajo volumen, nutricionalmente completo a base de caseína, con jarabe de Glucosa, de sabor a vainilla y listo para usar; enriquecido con vitaminas, minerales y oligoelementos. Pack x 24 botellitas x 125 ml cada una con sorbete flexible. (Tipo Fortisip Compact)	20					\$ 7.513,68	\$ 150.273,60	AGREGADO				
5	2.5.2-6531.46	Fórmula enteral con carbohidratos, lípidos, proteínas, vitaminas y minerales. Dieta completa líquida. Sabor vainilla. Pack x 24 latas x 236 ml cada una (Tipo Fresubin Plus)	6					\$ 7.908,72	\$ 47.452,32	AGREGADO				
6	2.5.2-6531.46	Dieta enteral estándar, completa concentrada con alto contenido en proteínas y mezcla de fibras y FOS. Proteínas: 18,2% Carbohidratos: 52,9% Grasas: 28,9%. Caja x 8 botellas de 1000 ml cada una (Tipo Jevity Plus)	40					\$ 7.956,72	\$ 318.268,80	AGREGADO				
7	2.5.2-6531.46	Alimento a base de caseinato de sodio hidrolizado y maltodextrina, para lactantes y niños en la primera infancia. Para problemas de mala absorción e insuficiencia pancreática. Lata x 400 gramos (Tipo Kas 1000)	540					\$ 2.437,00	\$ 1.315.980,00	AGREGADO				

8	2.5.2-6531.46	Alimento en polvo, con ácidos grasos poliinsaturados de cadena larga y nucleótidos, para lactantes sanos con problemas de regurgitación. Libre de Gluten. SIN T.A.C.C. Posee LCPs: ARA/DHA y Nucleótidos. Lata x 400 gramos (Tipo Nutrilon 1 AR)	340	\$	2.144,00	\$	728.960,00	AGREGADO
9	2.5.2-6531.46	Alimento en polvo para intolerancia digestiva funcional a base de suero hidrolizado, jarabe de glucosa, aceites vegetales, vitaminas y minerales, para lactantes. Libre de gluten. SIN T.A.C.C. Lata x 400 gramos. (Tipo Nutrilon Confort)	72	\$	1.975,00	\$	142.200,00	AGREGADO
10	2.5.2-6531.46	Alimento para para lactantes y niños con alergia a la proteína de leche de vaca a base de jarabe de glucosa, suero hidrolizado, triglicéridos de cadena media, aceites vegetales, vitaminas y minerales. Libre de gluten. Sin T.A.C.C. Lata x 400 gramos. (Tipo Nutrilon Pepti Junior HE)	200	\$	4.609,00	\$	921.800,00	AGREGADO
11	2.5.2-6531.46	Fórmula láctea en polvo, con ácidos grasos poliinsaturados de cadena larga y nucleótidos, para lactantes de bajo peso al nacer. Libre de gluten. SIN TACC. Posee Mezcla patentada de prebióticos GOS /FOS 9:1, LCPs: ARA/DHA y Nucleótidos. Lata x 400 gramos. (Tipo Nutrilon Prematuros 1)	288	\$	2.098,00	\$	604.224,00	AGREGADO
12	2.5.2-6531.46	Fórmula láctea en polvo, con ácidos grasos poliinsaturados de cadena larga y nucleótidos, para lactantes de bajo peso al nacer. Libre de gluten. SIN TACC. Posee Mezcla patentada de prebióticos GOS /FOS 9:1, LCPs: ARA/DHA y Nucleótidos. Lata x 400 gramos. (Tipo Nutrilon Prematuros 2) Para después del alta hospitalaria	96	\$	1.961,00	\$	188.256,00	AGREGADO
13	2.5.2-6531.46	Alimento para lactantes con intolerancia a la lactosa, con hierro, ácidos grasos poliinsaturados de cadena larga y nucleótidos, para lactantes. Libre de Gluten. SIN T.A.C.C. Posee LCPs: ARA/DHA y Nucleótidos. Lata x 400 gramos (Tipo Nutrilon Sin Lactosa)	72	\$	1.474,00	\$	106.128,00	AGREGADO
14	2.5.2-6531.46	Fórmula láctea, UAT, de inicio con hierro, para lactantes de 0 a 6 meses. Libre de gluten. Sin T.A.C.C. Con mezcla patentada de GOS/FOS*, LCPs: DHA de fosfolípidos+ ARA, Nucleótidos, contenido proteico adaptado a las necesidades del lactante, Galacto-oligosacáridos y Fructo-oligosacáridos. Fuentes de DHA: 88% aceite de pescado, 12% fosfolípido. Pack x 30 bricks de 200 ml cada uno. (Tipo Nutrilon Profutura 1)	1700	\$	2.280,00	\$	3.876.000,00	AGREGADO
15	2.5.2-6531.46	Fórmula láctea de inicio en polvo, fortificada con calcio, zinc, vitaminas A, D y C, con ácidos grasos poliinsaturados de cadena larga y nucleótidos. Libre de gluten. SIN T.A.C.C. para lactantes de 0 a 6 meses. Con mezcla patentada de GOS/FOS*, LCPs: DHA de fosfolípidos+ ARA, Nucleótidos, contenido proteico adaptado a las necesidades del lactante, Galacto-oligosacáridos y Fructo-oligosacáridos. Fuentes de DHA: 88% aceite de pescado, 12% fosfolípido. Lata x 800 gramos. (Tipo Nutrilon Profutura 1)	720	\$	1.100,00	\$	792.000,00	AGREGADO
16	2.5.2-6531.46	Fórmula láctea de continuación, UAT, con hierro, para lactantes de 6 a 12 meses. Libre de gluten. Sin T.A.C.C. Con mezcla patentada de GOS/FOS*, LCPs: DHA de fosfolípidos+ ARA, Nucleótidos, contenido proteico adaptado a las necesidades del lactante, Galacto-oligosacáridos y Fructo-oligosacáridos. Fuentes de DHA: 88% aceite de pescado, 12% fosfolípido. Pack x 30 bricks de 200 ml cada uno. (Tipo Nutrilon Profutura 2)	350	\$	2.190,00	\$	766.500,00	AGREGADO
17	2.5.2-6531.46	Fórmula láctea de continuación en polvo, fortificada con calcio, zinc, vitaminas A, D y C, con ácidos grasos poliinsaturados de cadena larga y nucleótidos. Libre de gluten. SIN T.A.C.C. para lactantes de 6 a 12 meses. Con mezcla patentada de GOS/FOS*, LCPs: DHA de fosfolípidos+ ARA, Nucleótidos, contenido proteico adaptado a las necesidades del lactante, Galacto-oligosacáridos y Fructo-oligosacáridos. Fuentes de DHA: 88% aceite de pescado, 12% fosfolípido. Lata x 800 gramos. (Tipo Nutrilon Profutura 2)	120	\$	1.050,00	\$	126.000,00	AGREGADO
18	2.5.2-6531.46	Leche modificada, UAT, con prebióticos, para niños a partir de 1 año. Libre de gluten. Sin T.A.C.C. Mezcla única patentada de GOS/FOS* ,LCPs: DHA + EPA, contenido proteico adaptado a las necesidades del niño, Galacto-oligosacáridos y Fructo-oligosacáridos. Pack x 30 bricks de 200 ml cada uno (Tipo Nutrilon Profutura 3)	55	\$	2.070,00	\$	113.850,00	AGREGADO
19	2.5.2-6531.46	Leche modificada en polvo, adicionada con GOS y FOS *, fortificada con hierro, calcio, zinc, vitaminas A, D y C, con ácidos grasos poliinsaturados de cadena larga, para niños a partir de 1 año. Libre de gluten. SIN T.A.C.C. Lata x 800 gramos. (Tipo Nutrilon Profutura 3)	130	\$	940,00	\$	122.200,00	AGREGADO

División FARMACIA	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN SEMESTRAL DE LECHE Y NUTRICIONES PARA LA DISPENSA DE FARMACIA AMBULATORIA, FARMACIA SIN CARGO Y FARMACIA MORENO	20	2.5.2-6531.46	Leche modificada, UAT, con prebióticos, para niños a partir de 2 años. Libre de gluten. Sin T.A.C.C. Mezcla única patentada de GOS/FOS* ,LCPs: DHA + EPA, contenido proteico adaptado a las necesidades del niño, Galacto-oligosacáridos y Fructo-oligosacáridos. Pack x 30 bricks de 200 ml cada uno (Tipo Nutrilon Profutura 4)	15	\$	1.950,00	\$	29.250,00	AGREGADO
			21	2.5.2-6531.46	Alimento dietético para lactantes y niños en la primera infancia. Azúcar bifidogénico. Con lactulosa. Libre de Gluten. SIN TACC. Lata x 500 gramos (Tipo Nutrilon Bifidosa)	40	\$	2.097,00	\$	83.880,00	AGREGADO
			22	2.5.2-6531.46	Fórmula líquida de alta densidad energética, nutricionalmente completa, lista para usar. Soporte nutricional en pacientes que necesitan cubrir sus requerimientos nutricionales en un menor volumen de alimentación, y que poseen su tubo digestivo funcionante o parcialmente funcionante. Energía: 1.5 Kcal. / ml. Proteínas: 6 g / 100 ml (Animal y Vegetal).Libre de TACC.Carbohidratos: 18.4 g /100 ml (Maltodextrina).Sin sacarosa.Grasas: 5.8 g /100 ml (Mezcla de aceites vegetales, aceite de pescado y TCM). Cubre el 100% de las RDA para vitaminas, minerales y oligoelementos en 1500 ml de producto.Pack x 1000 ml. (Tipo Nutrison Energy)	2320	\$	1.567,47	\$	3.636.530,40	AGREGADO
			23	2.5.2-6531.46	Fórmula líquida isocalórica nutricionalmente completa, lista para usar. Enriquecida con una exclusiva mezcla de fibras, para normalizar la función intestinal. Carbohidratos: Maltodextrina 50,5% Proteínas: Proteínas animales (suero 15,5%) Lípidos: Aceite de girasol y canola, y caseína). Proteínas: vegetales (arveja y soja) TCM y aceite de pescado 34%. Características Cubre el 100% de las R.D.A. de vitaminas, minerales y oligoelementos en 1.500 kcal. Fibra soluble: 47% (inulina, oligofruktosa, fibra de acacia) Fibra insoluble: 53% (polisacáridos de soja, alfa- celulosa, almidón resistente). Pack x 1000 ml. (Tipo Nutrison Multifibre)	1880	\$	1.127,40	\$	2.119.512,00	AGREGADO
			24	2.5.2-6531.46	Fórmula líquida isocalórica, nutricionalmente completa, lista para usar, para el soporte nutricional en pacientes con funcionamiento normal o parcial del tubo digestivo. Cubre el 100% de las R.D.A. de vitaminas, minerales y oligoelementos en 1.500 kcal. Pack x 1000 ml. (Tipo Nutrison 1,0 - Ex Estándar)	9600	\$	1.224,64	\$	11.756.544,00	AGREGADO
			25	2.5.2-6531.46	Fórmula líquida específica nutricionalmente completa, lista para usar, para pacientes con diabetes Mellitus Tipo I o Tipo II, o hiperglucémicos por estrés metabólico. Para uso exclusivamente para soporte nutricional por sonda u ostomías.Cubre las RDA de vitaminas, minerales y oligoelementos en 1500Kcal. Cantidades superiores de ciertos minerales y vitaminas que tienen funciones específicas en el tratamiento dietoterápico de la diabetes (selenio, cromo, carotenoides, vitamina C, ácido fólico, vitamina B12). Pack x 1000 ml. (Tipo Nutrison Advanced Diason)	3296	\$	1.313,65	\$	4.329.790,40	AGREGADO
			26	2.5.2-6531.46	Formula líquida isocalórica, nutricionalmente completa, lista para usar, con hidrolizado de proteínas de suero. Para el soporte nutricional en pacientes con función gastrointestinal disminuida. Carbohidratos: Maltodextrina 69% Proteínas: Proteína de suero 16% Lípidos Aceite de soja y TCM 15%. Cubre el 100% de las R.D.A. en 1.500 kcal. Pack x 1000 ml. (Tipo Nutrison Advanced Peptisorb)	240	\$	2.477,52	\$	594.604,80	AGREGADO
			27	2.5.2-6531.46	Fórmula enteral hiperproteica y de alta densidad energética, para pacientes críticos. Contiene 75 g de proteína por litro, correspondiendo al 23% de las calorías totales y adecuada densidad energética (1,28 kcal/ml). Su relación kcal no proteicas/g de N es de 82:1, atendiendo a lo recomendado para estos pacientes. Pack x 500 ml. (Tipo Nutrison Advanced Protison)	3200	\$	1.424,37	\$	4.557.984,00	AGREGADO
			28	2.5.2-6531.46	Alimentación especializada que con su combinación única de HMB*, proteína de alta calidad y 28 vitaminas y minerales apoya al mantenimiento y recuperación de masa muscular brindando fuerza, vitalidad y actividad. Nutrición Especializada. Contiene HMB (Beta-Hidroxy-Beta-Metilbutirato), proteína, carbohidratos, lípidos, vitaminas y minerales. Libre de lactosa y gluten. Cada toma aporta: 250 kcal - 1.2 g de HMB equivalen a 1.5 g de CaHMB (β-hidroxi-β-metilbutirato de calcio) por porción de 237 mL. SABOR VAINILLA. Presentación Bebida 1 pack con 16 botellas de 237 ml. (Tipo Ensure Advanced Shake)	802	\$	3.818,88	\$	3.062.741,76	AGREGADO

29	2.5.2-6531.46	Alimentación especializada que con su combinación única de HMB*, proteína de alta calidad y 28 vitaminas y minerales apoya al mantenimiento y recuperación de masa muscular brindando fuerza, vitalidad y actividad. Nutrición Especializada. Contiene HMB (Beta-Hidroxy-Beta-Metilbutirato), proteína, carbohidratos, lípidos, vitaminas y minerales. Libre de lactosa y gluten. Cada toma aporta: 250 kcal - 1.2 g de HMB equivalen a 1.5 g de CaHMB (β-hidroxí-β-metilbutirato de calcio) por porción de 237 mL. SABOR CHOCOLATE. Presentación Bebida 1 pack con 16 botellas de 237 ml. (Tipo Ensure Advanced Shake)	45	\$	3.818,88	\$	171.849,60	AGREGADO
30	2.5.2-6531.46	Alimentación especializada que con su combinación única de HMB*, proteína de alta calidad y 28 vitaminas y minerales apoya al mantenimiento y recuperación de masa muscular brindando fuerza, vitalidad y actividad. Nutrición Especializada. Contiene HMB (Beta-Hidroxy-Beta-Metilbutirato), proteína, carbohidratos, lípidos, vitaminas y minerales. Libre de lactosa y gluten. Cada toma aporta: 250 kcal - 1.2 g de HMB equivalen a 1.5 g de CaHMB (β-hidroxí-β-metilbutirato de calcio) por porción de 237 mL. SABOR FRUTILLA. Presentación Bebida 1 pack con 16 botellas de 237 ml. (Tipo Ensure Advanced Shake)	2	\$	3.818,88	\$	7.637,76	AGREGADO
31	2.5.2-6531.46	Alimentación especializada que con su combinación única de HMB*, proteína de alta calidad y 28 vitaminas y minerales apoya al mantenimiento y recuperación de masa muscular brindando fuerza, vitalidad y actividad. Contiene HMB (Beta-Hidroxy-Beta-Metilbutirato), proteína, HMB, vitaminas y minerales. Libre de lactosa y gluten. Cada toma aporta: 230 kcal -Presentación Polvo en Lata x 400 gramos. SABOR VAINILLA (Tipo Ensure Advance)	140	\$	894,23	\$	125.192,20	AGREGADO
32	2.5.2-6531.46	Alimentación especializada que con su combinación única de HMB*, proteína de alta calidad y 28 vitaminas y minerales apoya al mantenimiento y recuperación de masa muscular brindando fuerza, vitalidad y actividad. Contiene HMB (Beta-Hidroxy-Beta-Metilbutirato), proteína, HMB, vitaminas y minerales. Libre de lactosa y gluten. Cada toma aporta: 230 kcal -Presentación Polvo en Lata x 400 gramos. SABOR CHOCOLATE (Tipo Ensure Advanced)	60	\$	847,16	\$	50.829,60	AGREGADO
33	2.5.2-6531.46	Alimentación especializada que con su combinación única de HMB*, proteína de alta calidad y 28 vitaminas y minerales apoya al mantenimiento y recuperación de masa muscular brindando fuerza, vitalidad y actividad. Contiene HMB (Beta-Hidroxy-Beta-Metilbutirato), proteína, HMB, vitaminas y minerales. Libre de lactosa y gluten. Cada toma aporta: 230 kcal -Presentación Polvo en Lata x 850 gramos. SABOR VAINILLA (Tipo Ensure Advanced)	612	\$	1.805,15	\$	1.104.751,80	AGREGADO
34	2.5.2-6531.46	Nutrición especializada para personas que padecen diabetes o hiperglucemia y que requieren soporte nutricional. Fórmula: Maltodextrina, sucromaltosa, caseinato de calcio, ACEITES VEGETALES y MINERALES Lata x 400 g. SABOR VAINILLA. (Tipo Glucerna)	55	\$	986,93	\$	54.281,15	AGREGADO
35	2.5.2-6531.46	Nutrición especializada para personas que padecen diabetes o hiperglucemia y que requieren soporte nutricional. . Pack x 24 botellas de 237 ml c/u. SABOR VAINILLA. (Tipo Glucerna Shake)	60	\$	5.986,08	\$	359.164,80	AGREGADO
36	2.5.2-6531.46	Módulo proteico a base de caseinato de calcio, de alto valor biológico. Constituido por caseinato de calcio. Aporta proteínas de origen animal de alto valor nutritivo. De fácil disolución y de sabor neutro. Módulo proteico de alto valor biológico. Lata x 250 gramos. (Tipo Secalbum)	25	\$	2.464,52	\$	61.613,00	AGREGADO
37	2.5.2-6531.46	Módulo calórico a base de maltodextrina 1-4, que permite aumentar la densidad energética de la alimentación. Constituida por polímeros de glucosa de cadena menor a 10 unidades y con uniones lineales (1-4), de fácil digestibilidad. Lata x 320 gramos. (Tipo Polímeros)	70	\$	571,59	\$	40.011,30	AGREGADO
38	2.5.2-6531.46	Dieta elemental para lactantes nutricionalmente completa, mezcla de aminoácidos esenciales y no esenciales, hidratos de carbono, lípidos, vitaminas, minerales y oligoelementos. Sin sacarosa ni fructosa. HIPOALERGENICA. Sabor Neutro. Lata por 400 g (Tipo Neocate Gold)	300	\$	7.031,33	\$	2.109.399,00	AGREGADO
39	2.5.2-6531.46	Formula en polvo nutricionalmente completa, que contiene una relación 4:1 (grasas : carbohidratos + proteínas) capaz de alcanzar y mantener un estado de cetosis en pacientes con epilepsia refractaria o resistente al tratamiento con drogas. Sabor Neutro. Lata por 300g (Tipo Ketocal)	510	\$	14.942,50	\$	7.620.675,00	AGREGADO
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	52.348.355,61	
1	2.9.1-6951.325	LIMPIADOR DESINFECTANTE	1610	\$	5.392,67	\$	8.682.198,70	6930

32	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	DETERGENTES, LIMPIADORES Y DESINFECTANTES	2	2.5.1-8988.2722	DETERGENTE PARA CONTADOR HEMATOLOGICO	9	\$ 8.792,43	\$ 79.131,87	2872
				3	2.5.4-505.101	DESINFECTANTE LIQUIDO PARA COAGULOMETRO	1	\$ 13.093,27	\$ 13.093,27	AGREGADO
				4	2.5.1-8988.191	LIMPIADOR ENZIMÁTICO	3	\$ 9.090,89	\$ 27.272,67	AGREGADO
				5	2.5.1-8988.189	DETERGENTE ISOTONICO PARA CONTADOR HEMATOLOGICO	15	\$ 19.644,94	\$ 294.674,10	AGREGADO
				6	2.9.9-3646.13	DETERGENTE ENZIMATICO CONCENTRADO	12	\$ 8.442,36	\$ 101.308,32	2993
				7	2.5.1-9065.54	DETERGENTE QUIRURGICO	240	\$ 3.078,77	\$ 738.904,80	6760
				8	2.5.4-505.24	DESINFECTANTE	7	\$ 8.545,89	\$ 59.821,23	AGREGADO
				9	2.9.6-8904.657	LIMPIADOR Y DESINFECTANTE P/MATERIALES BIOMEDICOS	495	\$ 57,34	\$ 28.383,30	4644
				10	2.5.1-9065.27	DESINFECTANTE	239	\$ 10.400,98	\$ 2.485.834,22	6929
				11	2.5.1-9065.16	DETERGENTE ENZIMÁTICO	96	\$ 6.660,57	\$ 639.414,72	4247
				12	2.5.1-9065.17	DETERGENTE ENZIMÁTICO	180	\$ 6.487,17	\$ 1.167.690,60	4248
				13	2.5.1-9065.56	DESINFECTANTE PARA DISPOSITIVO MEDICO	780	\$ 3.408,64	\$ 2.658.739,20	6464
				14	2.5.1-9065.57	DETERGENTE	1	\$ 1.767,44	\$ 1.767,44	AGREGADO
				15	2.5.1-9065.57	DETERGENTE BIENZIMATICO	6	\$ 420,13	\$ 2.520,78	AGREGADO
				16	2.9.6-8904.657	LIQUIDO LIMPIADOR P/EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO	6	\$ 9.809,44	\$ 58.856,64	2506
				17	2.5.4-505.80	DETERGENTE ENZIMATICO MONOPROTEASA	2	\$ 11.265,66	\$ 22.531,32	6769
33	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL	ADQUISICIÓN DE PINZAS PARA EL SERVICIO DE UROLOGÍA	1	2.9.5-8874.33	INSTRUMENTAL MEDICO; DESCARTABLE; NO, MATERIAL: ACEROQUIRURGICO, ELEMENTO: PINZA SACABOCADOS	2	\$ 106.200,00	\$ 212.400,00	5843
				2	2.9.5-8874.24	ITAL MEDICO; DESCARTABLE; NO, MATERIAL: ACEROINOXIDABLE, ELEME	2	\$ 124.740,00	\$ 249.480,00	1407
				3	2.9.5-8874.24	ITAL MEDICO; DESCARTABLE; NO, MATERIAL: ACEROINOXIDABLE, ELEME	2	\$ 124.200,00	\$ 248.400,00	4696
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 710.280,00	
34	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de Un (01) Resonador Magnético, marca General Electric, modelo MR HDXT 1.5T, perteneciente al Complejo Medico Churrucá-Visa. Servicio de periodicidad anual	1	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de Un (01) Resonador Magnético, marca General Electric, modelo MR HDXT 1.5T, perteneciente al Complejo Medico Churrucá-Visa. Servicio de periodicidad anual	12 MESES	\$ 630.000,00	\$ 7.560.000,00	1071
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 7.560.000,00	
35	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO E INTEGRAL DE EQUIPOS DE ESTERILIZACIÓN STERRAD	1	3.3.3-2440.80	: Mantenimiento Preventivo, Correctivo e Integral de UN (01) EQUIPO ESTERILIZADOR, marca STERRAD, modelo NX, perteneciente al Servicio de GESTIÓN DE QUIRÓFANO, de este Complejo Médico CHURRUCÁ – VISCA.	12 MESES	\$ 48.008,00	\$ 576.096,00	953
				2	3.3.3-2440.80	Mantenimiento Preventivo, Correctivo e Integral de UN (01) EQUIPO ESTERILIZADOR, marca STERRAD, modelo 100S, perteneciente al Servicio de ESTERILIZACIÓN Y PLANTA INDUSTRIAL, de este Complejo Médico CHURRUCÁ – VISCA.	12 MESES	\$ 65.144,00	\$ 781.728,00	954
				3	3.3.3-2440.80	Mantenimiento Preventivo, Correctivo e Integral de UN (01) EQUIPO ESTERILIZADOR, marca STERRAD, modelo 100NX, perteneciente al Servicio de ESTERILIZACIÓN Y PLANTA INDUSTRIAL, de este Complejo Médico CHURRUCÁ – VISCA.	12 MESES	\$ 95.948,00	\$ 1.151.376,00	955
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 2.509.200,00	
36	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento de ascensores de la Dirección General Obra Social y de los panteones de PFA en el cementerio de Chacarita y servicio de reparación y modernización de ascensor montacargas del panteón "viejo" de PFA del cementerio de Chacarita.-	1	3.3.3-1400.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de 2 ascensores correspondientes a la Dirección General de OBRA SOCIAL - Superintendencia de BIENESTAR.	12 MESES	\$ 39.800,00	\$ 477.600,00	995
				2	3.3.3-1400.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de 3 ascensores pertenecientes al Panteón Policial, Cementerio de Chacarita, C.A.B.A.	12 MESES	\$ 45.550,00	\$ 546.600,00	6406
				3	3.4.9-8944.1	Provisión de un servicio de reparación y modernización integral de ascensor porta ataúd, perteneciente al Panteón "Viejo" de la Policía Federal Argentina sito en el Cementerio de la Chacarita, A. Guzmán 680, C.A.B.A.	1	\$ 428.500,00	\$ 428.500,00	AGREGADO
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 1.452.700,00	
37	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS PARA EL COMPLEJO MEDICO Y DIVERSOS SECTORES PERTENECIENTES A LA SUPERINTENDENCIA DE BIENESTAR	1	3.3.3-2040.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de la totalidad de equipos de aire acondicionado del C.M.P. Churrucá-Visca, incluye materiales, filtros y mano de obra.	12 MESES	\$ 2.326.541,00	\$ 27.918.492,00	991
				2	3.3.3-2040.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de equipos de aire acondicionado instalados en el edificio de la Superintendencia de Bienestar sita en Av. Independencia 353, CABA.	12 MESES	\$ 288.444,00	\$ 3.461.328,00	1056
				3	3.3.3-2040.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de equipos de aire acondicionado instalados en el edificio de la Superintendencia de Bienestar sita en la calle Luis Saenz Peña 375, CABA.	12 MESES	\$ 155.745,00	\$ 1.868.940,00	1057
				4	3.3.3-2040.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de equipos de aire acondicionado instalados en el Centro Asistencial San Antonio de Padua, Provincia de Buenos Aires.	12 MESES	\$ 428.690,00	\$ 5.144.280,00	1058
				5	3.3.3-2040.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de equipos de aire acondicionado instalados en el edificio de la Aldea Policial "Gral. Don José de San Martín", SITA EN AV. DOERING 640, Capilla del Monte, Prov. De Córdoba.	12 MESES	\$ 129.980,00	\$ 1.559.760,00	1060

				6	3.3.3-2040.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de equipos de aire acondicionado instalados en los edificios de la Superintendencia de Bienestar sitios en: calle Sarmiento 3673, CABA; Av. Juan B. Justo 5074, CABA; Corvalán 3698, CABA; Cavia 3302, CABA; Gral. Joaquín de Madariaga 6900, CABA; José Cubas 4201, CABA; Alsina 1679, CABA y Punta Arenas 1201, CABA.	12 MESES	\$ 382.656,00	\$ 4.591.872,00	1059
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 44.544.672,00
38	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento Preventivo y Predictivo del Sistema de Detección de Incendios y Evacuación del Complejo Médico "CHURRUCA – VISCA" y totalidad de las dependencias de la Superintendencia de BIENESTAR.	1	3.3.3-2100.5	Mantenimiento Preventivo y Predictivo del Sistema de Detección de Incendios y Evacuación del Complejo Médico "CHURRUCA – VISCA" y totalidad de dependencias de la Superintendencia de BIENESTAR.	12 MESES	\$ 78.000,00	\$ 936.000,00	887
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 936.000,00
39	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo e integral de las instalaciones contra incendio (extintores, hidrantes, etc.), instaladas en la totalidad de las Dependencias y Anexos dependientes de la Superintendencia de BIENESTAR de la P.F.A.	1	3.3.3-2100.5	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL, de las instalaciones fijas contra incendio, sistema de abastecimiento de agua, presurización y bombeo e hidrantes de incendio del C.M.P. Churrucá-Visca - Superintendencia de BIENESTAR.	12 MESES	\$ 57.619,00	\$ 691.428,00	1006
				2	3.3.3-2100.5	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL, de las instalaciones fijas contra incendio, sistema de abastecimiento de agua, presurización y bombeo e hidrantes de incendio del edificio de la Superintendencia de Bienestar, sito en Av. Independencia 353 - C.A.B.A.	12 MESES	\$ 4.460,00	\$ 53.520,00	1047
				3	3.3.3-2100.5	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL, de las instalaciones fijas contra incendio, sistema de abastecimiento de agua, presurización y bombeo e hidrantes de incendio del edificio del Centro Asistencial "San Antonio de Padua", sito en Soldado Etcheverry y Rossi, Barrio Policial, San Antonio de Padua - P.B.A.	12 MESES	\$ 43.495,00	\$ 521.940,00	1048
				4	3.3.3-2100.5	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL, de las instalaciones fijas contra incendio, sistema de abastecimiento de agua, presurización y bombeo e hidrantes de incendio del edificio del Instituto Infantil "Rayito de Sol I", sito en Chacabuco 463/5 - C.A.B.A.	12 MESES	\$ 5.545,00	\$ 66.540,00	1049
				5	3.3.3-2100.5	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL, de las instalaciones fijas contra incendio, sistema de abastecimiento de agua, presurización y bombeo e hidrantes de incendio del edificio del Panteón Policial Viejo y Nuevo, sito en Av. Guzmán 680, Chacarita - C.A.B.A.	12 MESES	\$ 50.482,00	\$ 605.784,00	1050
				6	3.3.3-2100.5	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL, de las instalaciones fijas contra incendio, sistema de abastecimiento de agua, presurización y bombeo e hidrantes de incendio del edificio del Centro Pediátrico Altos del Instituto Educativo de Formación Integral "Subcomisario Anahí Garnica", sito en Av. Juan B. Justo 5074 - C.A.B.A. y la Sección Vivienda, sito en José Cubas 4201 - C.A.B.A.	12 MESES	\$ 1.020,00	\$ 12.240,00	1051
				7	3.3.3-2100.5	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL, de las instalaciones fijas contra incendio, sistema de abastecimiento de agua, presurización y bombeo e hidrantes de incendio de la Óptica Alsina, sito en calle Adolfo Alsina 1679 - C.A.B.A.; Farmacia Anexo Moreno, sito en calle Moreno 1559, P.B. - C.A.B.A. y Centro Odontológico Moreno, sito en Luis Saenz Peña 375 - C.A.B.A.	12 MESES	\$ 3.513,00	\$ 42.156,00	1052
				8	3.3.3-2100.5	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL, de las instalaciones fijas contra incendio, sistema de abastecimiento de agua, presurización y bombeo e hidrantes de incendio del Departamento Central de la Policía Federal, sito en Luis Saenz Peña 375 - C.A.B.A.	12 MESES	\$ 8.176,00	\$ 98.112,00	1053
				9	3.3.3-2100.5	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL, de las instalaciones fijas contra incendio, sistema de abastecimiento de agua, presurización y bombeo e hidrantes de incendio del edificio de la Div. Serv. Méd. Gales., Sarmiento 3673, C.A.B.A.; Cons. Méd. Orden Urb. Fed., Cavia 3302; Esc. Subof. y Agtes., Punta Arenas 1201, C.A.B.A.; Cons. Med Pol. Científica, Azopardo 670, P.B., C.A.B.A.; Cons. Med. Inst. Univ., Rosario 532, Edif. Capello, P.B., C.A.B.A.; Cons. Méd. Inves. Fed., Madariaga 6900, C.A.B.A. y Cons. Méd. Dpto. Esc. de Cadetes, Corvalán 3698, C.A.B.A.	12 MESES	\$ 2.977,20	\$ 35.726,40	1054
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 2.127.446,40
	División SERVICIOS GENERALES	LIMPIEZA TANQUES	SERVICIO DE LIMPIEZA DE TANQUES DEL COMPLEJO MEDICO Y DIVERSOS	1	3.3.5-2709.1	Rayto de Sol 1, sito en Chacabuco 463 – C.A.B.A. Tanques 2 ELEVADOS, 3 CISTERNAS, 2 ELEVADOS	2 SEMESTRES	\$ 9.000,00	\$ 18.000,00	1041
2				3.3.5-2709.1	Superintendencia de Bienestar, sito en Independencia 373 C.A.B.A Tanques 1 CISTERNA, 1 ELEVADO	2 SEMESTRES	\$ 9.500,00	\$ 19.000,00	1042	
3				3.3.5-2709.1	OPTICA, sito en Alsina 1679 – C.A.B.A. Tanque 1 CISTERNA	2 SEMESTRES	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00	1043	

40	División SERVICIOS GENERALES	SECCION INFORMATICA	SECTORES PERTENECIENTES A LA SUPERINTENDENCIA DE BIENESTAR	4	3.3.5-2709.1	Complejo Medico Policial Churrucra-Visca, sito en Uspallata 3400 -C.A.B.A. Tanques 9 CISTERNAS - 9 ELEVADOS	2 SEMESTRES	\$ 140.000,00	\$ 280.000,00	1044
				5	3.3.5-2709.1	Instituto Educativo IEFI, sito en Av. Juan B. Justo 5074 - C.A.B.A. Tanques 3 ELEVADOS	2 SEMESTRES	\$ 8.000,00	\$ 16.000,00	1045
				6	3.3.5-2709.1	División VIVIENDA, sito en José Cubas 4201 - C.A.B.A. Tanques 1 CISTERNA - 1 ELEVADO	2 SEMESTRES	\$ 8.000,00	\$ 16.000,00	1046
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 359.000,00	
41	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	SERVICIO DE DESINFECCIÓN, DESINSECTACIÓN, DESRATIZACIÓN Y CONTROL DE PLAGAS DEL CENTRO ASISTENCIAL SAN ANTONIO DE PADUA	1	3.3.5-2097.1	SERVICIO DE DESINFECCIÓN, DESINSECTACIÓN, DESRATIZACIÓN Y CONTROL DE PLAGAS DEL CENTRO ASISTENCIAL SAN ANTONIO DE PADUA	12	\$ 85.000,00	\$ 1.020.000,00	1019
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 1.020.000,00	
42	Sección INFORMATICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Renovación de licencias para los equipos fortinet de la superintendencia de bienestar	1	4.8.1-1748965	Renovación de licencias para los equipos fortinet de la superintendencia de bienestar	36	\$ 264.027,78	\$ 9.505.000,08	AGREGADO
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 9.505.000,08	
43	Sección INFORMATICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Renovación de 1550 licencias para software antivirus, para mantener la seguridad e integridad . información/red informática, de la superintendencia de bienestar.	1	4.8.1-8870.39	SOFTWARES ANTIVIRUS; TIPO: P/ESTACION DE TRABAJO, CODIGO ETAP: SW-004, VERSION ETAP: 22.0	1550	\$ 608,80	\$ 943.640,00	1624
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 943.640,00	
44	Sección INFORMATICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de 1 Sistema Informático Integral Hospitalario ÁNGEL, con asistencia remota y presencial, actualización de versiones, mejoras básicas del software. Mantenimiento de servidores lógicos Ángel, Ángel Web y Ángel Seguridad. Mantenimiento de bases de datos.	1	1 3.3.6-7583.1	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de 1 Sistema Informático Integral Hospitalario ANGEL, con asistencia remota y presencial, actualización de versiones, mejoras básicas del software. Mantenimiento de servidores lógicos Angel, Angel Web y Angel Seguridad. Mantenimiento de bases de datos.	12	\$ 915.802,00	\$ 10.989.624,00	912
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 10.989.624,00	
45	Sección INFORMATICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento preventivo, correctivo del Sistema Informático en forma mensual de la División FARMACIA SOCIAL	1	3.3.6-7583.1	Mantenimiento preventivo, correctivo del Sistema Informatico en forma mensual de la Division FARMACIA SOCIAL	12	\$ 471.900,00	\$ 5.662.800,00	911
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 5.662.800,00	
46	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Servicio de Mantenimiento de las terrazas verdes sustentables instaladas en el ámbito del Complejo Médico "CHURRUCA-VISCA".	1	3.4.9-9944.1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS TERRAZAS VERDES SUSTENTABLES INSTALADAS EN EL ÁMBITO DEL COMPLEJO MÉDICO CHURRUCA VISCA	12	\$ 89.400,00	\$ 1.072.800,00	889
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 1.072.800,00	
47	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO Y ASISTENCIA TÉCNICA de 2 ascensores pertenecientes al edificio de la Superintendencia de Bienestar.	1	3.3.3-1400.1	Mantenimiento PREVENTIVO Y ASISTENCIA TECNICA de 2 ascensores pertenecientes al edificio de la Superintendencia de Bienestar.	12	\$ 37.600,00	\$ 451.200,00	985
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 451.200,00	
48	Sección INFORMATICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento preventivo, correctivo del Sistema Informático WELDREX de la División AYUDA MUTUA	1	4.8.1-8125.21	Mantenimiento preventivo, correctivo del Sistema Informatico WELDREX de la División AYUDA MUTUA	12	\$ 185.357,49	\$ 2.224.289,88	848
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 2.224.289,88	
49	Sección INFORMATICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO SISTEMA INFORMÁTICO AFIL CORRESPONDIENTE A LA SECCIÓN AFILIACIONES	1	4.8.1-8125.21	SERVICIO DE MANTENIMIENTO SISTEMA INFORMÁTICO AFIL CORRESPONDIENTE A LA SECCIÓN AFILIACIONES	12	\$ 153.372,71	\$ 1.840.472,52	AGREGADO
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 1.840.472,52	
50	Sección INFORMATICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	SERVICIO AMPLIACIÓN DEL SISTEMA INFORMÁTICO DE LABORATORIO DNLAB PARA HEMATOLOGÍA	1	3.3.6-7583.1	MANT/REPAR/ACTUALIZ. SOFTWARE; DESCRIPCION: MANT/REPAR/ACTUALIZ. SOFTWARE	12	\$ 204.175,00	\$ 2.450.100,00	AGREGADO
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 2.450.100,00	
51	Sección INFORMATICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS ELEKTRA Y DNLAB	1	3.3.6-7583.1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS ELEKTRA Y DNLAB	12	\$ 308.400,00	\$ 3.700.800,00	1107
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 3.700.800,00	
52	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL DE CUATRO (4) ARCOS EN C Y UN (1) SISTEMA DE RAYOS X DIGITAL	1	3.3.3-2440.80	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL DE DOS (2) ARCOS EN C	12	\$ 138.222,00	\$ 1.658.664,00	AGREGADO
				2	3.3.3-2440.80	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL DE UN (1) ARCO EN C	12	\$ 60.669,00	\$ 728.028,00	AGREGADO
				3	3.3.3-2440.80	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL DE UN (1) ARCO EN C	12	\$ 111.132,00	\$ 1.333.584,00	AGREGADO
				4	3.3.3-2440.80	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL DE UN (1) SISTEMA DE RAYOS X DIGITAL	12	\$ 94.937,00	\$ 1.139.244,00	AGREGADO
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 4.859.520,00	
53	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de 1 equipo de rayos X para angiografía digital marca Dinar del Servicio de HEMODINAMIA Y Un (01) Arco en C, Intensificador de imágenes, marca Dinar, modelo 105864, Serie Nº S000001001005	1	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de 1 equipo de rayos X para angiografía digital marca Dinar del Servicio de HEMODINAMIA	12	\$ 152.000,00	\$ 1.824.000,00	917
				2	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de 1 equipo Arco en C, Intensificador de imágenes, marca Dinar, modelo 105864, Serie Nº S000001001005	12	\$ 76.000,00	\$ 912.000,00	1062
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 2.736.000,00	
54	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de DOS (2) equipos de rayos X para digital marca SAMSUNG PARA EL SERVICIO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEN	1	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de DOS (2) equipos de rayos X para digital marca SAMSUNG PARA EL SERVICIO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEN	12	\$ 414.345,98	\$ 4.972.151,76	AGREGADO
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 4.972.151,76	
55	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DOS (2) CÁMARA GAMMA	1	3.3.3-2440.80	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNA(1) CÁMARA GAMMA	12	\$ 76.050,00	\$ 912.600,00	AGREGADO
				2	3.3.3-2440.80	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNA(1) CÁMARA GAMMA	12	\$ 59.592,00	\$ 715.104,00	AGREGADO

				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:					\$	1.627.704,00		
56	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL DE UN (1) EQUIPO ROBÓTICO MARCA LOKOMAT MODELO PRO LS0268 - SERVICIO DE REHABILITACIÓN-	1	3.3.3-2440.80	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL DE UN (1) EQUIPO ROBÓTICO MARCA LOKOMAT MODELO PRO LS0268 - SERVICIO DE REHABILITACIÓN-	12	\$	121.417,45	\$	1.457.009,40	AGREGADO
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:					\$	1.457.009,40		
57	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO	Adquisición de UNA (01) CAMILLA ELECTRO HIDRAULICA PARA EL TRASLADO DE PACIENTES, Servicio Unidad Coronaria	1	4.3.3-1719.55	Adquisición de UNA (01) CAMILLA ELECTRO HIDRAULICA PARA EL TRASLADO DE PACIENTES, Servicio Unidad Coronaria	1	\$	1.315.468,40	\$	1.315.468,40	AGREGADO
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:					\$	1.315.468,40		
58	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO	ADQUISICIÓN DE CARRO DE UN (1) CARRO DE PARO Y UN (1) CARDIO DESFIBRILADOR EXTERNO PARA OFTALMOLOGÍA	1	4.3.3-5416.1	CARROS DE PARO; TERMINACION: ANTIOXIDANTE, ESTRUCTURA: REFORZADA DE CHAPA ACERO SAE, MEDIDAS: 0,70 X 0,50 X 0,90 M, PARACHOQUE: GOMA, PLANO	1	\$	119.700,00	\$	119.700,00	1573
				2	4.3.3-2046.1	CARDIODESFIBRILADORES; ALIMENTACION: BATERIA RECARGABLE, TIPO:TRANSPORTABLE, CON: MONITOR E IMPRESORA	1	\$	526.239,96	\$	526.239,96	AGREGADO
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:					\$	645.939,96		
59	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO	ADQUISICIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UN GRUPO ELECTRÓGENO PARA COMANDO RADIOELÉCTRICO	1	4.3.8-1745.149	GRUPO ELECTRÓGENO TRIFÁSICO DE 556 KVA (STANDBY), 505 KVA (PRIME), COS FI 0,8, 3X380/220VCA, 50HZ, 1500 RPM, EMPLAZADO DENTRO DE CABINA INSONORA	1	\$	9.523.215,00	\$	9.523.215,00	1714
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:					\$	9.523.215,00		
60	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO	ADQUISICIÓN DE EQUIPO RESECTOR BIPOLAR PARA EL SERVICIO DE UROLOGÍA	1	2.9.5-8874.184	ADQUISICIÓN DE EQUIPO RESECTOR BIPOLAR PARA EL SERVICIO DE UROLOGÍA	1	\$	419.925,00	\$	419.925,00	AGREGADO
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:					\$	419.925,00		
61	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	CARTUCHOS Y TONERS PARA SER UTILIZADOS POR LOS SERVICIOS DE COMPLEJO MEDICO Y ANEXOS	1	2.9.6-1355.1941	BOTELLA DE TINTA AMARILLO	350	\$	3.650,00	\$	1.277.500,00	103
				2	2.9.6-1355.1939	BOTELLA DE TINTA CYAN	350	\$	3.650,00	\$	1.277.500,00	101
				3	2.9.6-1355.1940	BOTELLA DE TINTA MAGENTA	350	\$	3.650,00	\$	1.277.500,00	102
				4	2.9.6-1355.1938	BOTELLA DE TINTA NEGRO	540	\$	3.650,00	\$	1.971.000,00	100
				5	2.9.6-1891.635	CARTUCHO DE CINTA	6	\$	3.750,00	\$	22.500,00	172
				6	2.9.6-401.2228	CARTUCHO DE TONER CF217A	5	\$	22.016,64	\$	110.083,20	163
				7	2.9.6-401.1439	CARTUCHO DE TONER CF278A	5	\$	48.752,58	\$	243.762,90	161
				8	2.9.6-401.2095	CARTUCHO DE TONER CF283A	14	\$	22.328,56	\$	312.599,84	162
				9	2.9.6-401.2128	CARTUCHO DE TONER HP 26A	70	\$	37.113,00	\$	2.597.910,00	151
				10	2.9.6-401.2181	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA L	13	\$	17.356,08	\$	225.629,04	121
				11	2.9.6-401.2061	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA S	6	\$	2.541,43	\$	15.248,58	122
				12	2.9.6-401.2092	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA X	17	\$	72.828,41	\$	1.238.082,97	118
				13	2.9.6-401.1363	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESOR	5	\$	18.075,72	\$	90.378,60	130
				14	2.9.6-401.2175	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESOR	15	\$	4.937,87	\$	74.068,05	AGREGADO
				15	2.9.6-401.1859	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESOR	26	\$	18.242,97	\$	474.317,22	143
				16	2.9.6-401.1385	CARTUCHO DE TONER TN-550	30	\$	9.425,09	\$	282.752,70	165
				17	2.9.6-401.1051	CARTUCHO DE TONER XEROX 113R 45	5	\$	14.256,32	\$	71.281,60	AGREGADO
				18	2.9.6-401.2502	CARTUCHO EPSON 138 NEGRO	6	\$	3.690,21	\$	22.141,26	174
				19	2.9.6-401.2503	CARTUCHO EPSON 195 AMARILLO	50	\$	571,63	\$	28.581,50	105
				20	2.9.6-401.2503	CARTUCHO EPSON 195 MAGENTA	26	\$	571,63	\$	14.862,38	106
				21	2.9.6-401.2503	CARTUCHO EPSON 195 NEGRO	38	\$	3.433,61	\$	130.477,18	104
				22	2.9.6-401.2506	CARTUCHO EPSON TN 117	3	\$	2.243,97	\$	6.731,91	127
				23	2.9.6-401.2239	CARTUCHO HP 05 A	20	\$	21.195,00	\$	423.900,00	129
				24	2.9.6-401.1316	CARTUCHO HP 12 A	7	\$	22.362,00	\$	156.534,00	173
				25	2.9.6-1355.1668	CARTUCHO HP 122 COLOLR	3	\$	10.481,89	\$	31.445,67	86
				26	2.9.6-1355.1668	CARTUCHO HP 122 NEGRO	3	\$	2.460,96	\$	7.382,88	81
				27	2.9.6-1355.1409	CARTUCHO HP 21 NEGRO	30	\$	932,79	\$	27.983,70	168
				28	2.9.6-1355.938	CARTUCHO HP 22 COLOR	30	\$	1.256,44	\$	37.693,20	169
				29	2.9.6-401.1097	CARTUCHO HP 35 A	63	\$	8.362,36	\$	526.828,68	126
				30	2.9.6-1355.1503	CARTUCHO HP 60 COLOR	10	\$	1.192,62	\$	11.926,20	84
				31	2.9.6-1355.1503	CARTUCHO HP 60 NEGRO	10	\$	997,75	\$	9.977,50	85
				32	2.9.6-1355.1858	CARTUCHO HP 62 NEGRO	12	\$	1.409,63	\$	16.915,56	109
				33	2.9.6-1355.1859	CARTUCHO HP 662 TRICOLOR	8	\$	3.463,52	\$	27.708,16	108
				34	2.9.6-401.2238	CARTUCHO HP 85 A	170	\$	23.883,52	\$	4.060.198,40	132
				35	2.9.6-1355.984	CARTUCHO HP 92 NEGRO	10	\$	974,36	\$	9.743,60	83
				36	2.9.6-1355.1104	CARTUCHO HP 93 COLOR	13	\$	1.735,61	\$	22.562,93	82
				37	2.9.6-1355.2097	CARTUCHO HP 950 NEGRO	9	\$	2.076,04	\$	18.684,36	94
				38	2.9.6-1355.1750	CARTUCHO HP 951 AMARILLO	9	\$	1.582,36	\$	14.241,24	91
				39	2.9.6-1355.1750	CARTUCHO HP 951 CYAN	9	\$	1.582,36	\$	14.241,24	93
				40	2.9.6-1355.1750	CARTUCHO HP 951 MAGENTA	9	\$	1.565,80	\$	14.092,20	92
				41	2.9.6-1355.1845	CARTUCHO T269 AMARILLO	10	\$	4.719,30	\$	47.193,00	153
				42	2.9.6-1355.1844	CARTUCHO T269 CIAN	10	\$	4.719,30	\$	47.193,00	154
				43	2.9.6-1355.1846	CARTUCHO T269 MAGENTA	60	\$	4.719,30	\$	283.158,00	152
				44	2.9.6-1355.1843	CARTUCHO T269 NEGRO	10	\$	5.660,46	\$	56.604,60	155
				45	2.9.6-1355.2075	CARTUCHO T269 NEGRO FOTO	10	\$	3.146,20	\$	31.462,00	156

46	2.9.6-6552.5	CINTA (RIBBON) DE IMPRESIÓN MUL	40	\$	4.698,80	\$	187.952,00	371
47	2.5.1-3521.102	CINTA (RIBBON) P/IMPRESION POR	730	\$	74,76	\$	54.574,80	368
48	2.9.6-401-1377	TONER HP 36A	121	\$	4.627,68	\$	559.949,28	128
49	2.9.6-401.1860	TONER HP 80X	325	\$	64.372,00	\$	20.920.900,00	144
50	2.9.6-401.2122	TONER OKI MB491	43	\$	79.667,70	\$	3.425.711,10	150
51	2.9.6-401.1761	TONER P/IMPRESORA SAMSUNG S-M40	10	\$	2.967,67	\$	29.676,70	157
52	2.9.6-401.1761	TONER P/IMPRESORA SAMSUNG S-M40	5	\$	44.462,10	\$	222.310,50	158
53	2.9.6-401.1761	TONER P/IMPRESORA SAMSUNG S-M40	5	\$	22.016,64	\$	110.083,20	159
54	2.9.6-401.1761	TONER P/IMPRESORA SAMSUNG S-M40	5	\$	22.016,64	\$	110.083,20	160
55	2.9.6-401.1779	TONER SAMSUNG 101	10	\$	18.870,44	\$	188.704,40	141
56	2.9.6-401.2062	TONER SAMSUNG 104	40	\$	3.715,57	\$	148.622,80	131
57	2.9.6-1891.530	UNIDAD DE IMAGEN (CILINDRO)	6	\$	113.264,78	\$	679.588,68	120
58	2.9.6-1891.544	UNIDAD DE IMAGEN (CILINDRO)	6	\$	10.777,36	\$	64.664,16	AGREGADO
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 44.365.399,86	
1	2.5.9-267.295	ADHESIVOS; TIPO: UNIVERSAL, SECADO: RAPIDO, PRESENTACION: 35 mL	130	\$	94,20	\$	12.246,00	299
2	2.9.2-262.4	ADHESIVOS P/PAPEL; PRESENTACION: 250 GR, TIPO: COLA VINILICA	230	\$	49,84	\$	11.463,20	301
3	2.3.1-928.18	ARANDELAS DE CARTON; DIAMETRO: 25 mm, PRESENTACION: CAJA X 500, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %	600	\$	57,15	\$	34.290,00	304
4	2.9.3-1202.36	PILA SECA; TIPO: STANDARD, MEDIDA: STANDARD, TENSION: 9 V	160	\$	126,53	\$	20.244,80	77
5	2.9.2-274.42	BIBLIORATOS; ANCHO: SIN VALOR, ANILLO: 2, TAMAÑO: OFICIO, TAPAS: PLASTICO, LOMO: PLASTICO, COLOR: SIN VALOR, MATERIAL: PLASTICO	400	\$	113,38	\$	45.352,00	65
6	2.9.2-274.31	BIBLIORATOS; COLOR: AZUL, ANCHO: 80 mm, ANILLO: 2, TAMAÑO: OFICIO, LOMO: CARTON, MATERIAL: CARTON, TAPAS: CARTON FORRADO PLASTICO	450	\$	178,34	\$	80.253,00	66
7	2.9.2-274.31	BIBLIORATOS; COLOR: AZUL, ANCHO: 80 mm, ANILLO: 2, TAMAÑO: OFICIO, LOMO: CARTON, MATERIAL: CARTON, TAPAS: CARTON FORRADO PLASTICO	250	\$	113,38	\$	28.345,00	67
8	2.9.2-852.5	BROCHES DORADOS; N° PATAS: 2, N° 10, PRESENTACION: CAJA X 100 UNIDADES, CANTIDAD PATAS: 2, NUMERO: 10	100	\$	202,31	\$	20.231,00	232
9	2.9.2-852.3	BROCHES DORADOS; N°: 6, N° PATAS: 2, PRESENTACION: CAJA X 100 UNIDADES, CANTIDAD PATAS: 2, NUMERO: 6	250	\$	44,12	\$	11.030,00	231
10	2.9.2-6873.6	BROCHES PLASTICOS; TIPO: NEPACO, TAMAÑO: N° 2, PRESENTACION: CAJA X 50 UN	500	\$	88,47	\$	44.235,00	297
11	2.9.2-700.19	BROCHES P/ABROCHADORA; PRESENTACION: CAJA X 1000 UNIDADES, NUMERO: 50	400	\$	46,93	\$	18.772,00	306
12	2.9.2-850.4	CAJAS DE ARCHIVO; MATERIAL: PLASTICO CORRUGADO, COLOR: SIN VALOR, DIMENSION: 26 X 36 X 12 Cm	720	\$	163,94	\$	118.036,80	315
13	2.9.2-1510.16	CARPETAS COLGANTES; TIPO: SIN VALOR, MATERIAL: CARTULINA, TAMAÑO: OFICIO, SUJECION: SIN VALOR, VISOR: PVC, COLOR: LADRILLO, PRESENTACION: UNIDAD	550	\$	54,44	\$	29.942,00	234
14	2.9.2-1358.359	CARPETAS; MATERIAL: FIBRA, TAMAÑO: OFICIO	300	\$	89,72	\$	26.916,00	183
15	2.3.1-6563.843	PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL: CARTULINA, DIMENSION: 76 X 112 Cm, GRAMAJE: 240 GR/M2, PRESENTACION: UNIDAD, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %	2000	\$	29,82	\$	59.640,00	390
16	2.9.2-754.1	CHINCHES; N° PATAS: 1, DIAMETRO: SIN VALOR, PRESENTACION: SIN VALOR, MATERIAL: ACERO INOXIDABLE, LONG.DE CUERPO: SIN VALOR, CANTIDAD PATAS: 1	170	\$	47,52	\$	8.078,40	303
17	2.9.2-754.7	CHINCHES; MATERIAL: METAL C/CABEZA PLASTICA, DIAMETRO: SIN VALOR, LONG.DE CUERPO: SIN VALOR, PRESENTACION: CAJA X 50, CANTIDAD PATAS: 1, N° PATAS: 1	260	\$	50,19	\$	13.049,40	318
18	2.9.2-1153.114	CINTAS ADHESIVAS; TIPO: EMBALAR, ANCHO: 48 mm, LARGO: 50 M, MATERIAL: PVC, ACCESORIO: SIN	660	\$	202,87	\$	133.894,20	307
19	2.9.6-1891.911	REP. Y ACC. P/IMPRESORA; MODELO EQUIPO: ERC-38, MARCA EQUIPO: EPSON, ELEMENTO: CINTA	260	\$	1,46	\$	378,56	171
20	2.9.2-1153.155	CINTAS ADHESIVAS; TIPO: BIFAZ, ANCHO: 10/12 mm, LARGO: 30 M, MATERIAL: PLASTICO, ACCESORIO: SIN	150	\$	11,12	\$	1.668,00	294
21	2.9.2-1153.47	CINTAS ADHESIVAS; TIPO: ADHESIVA, ANCHO: 12 Cm, LARGO ROLLO: 50 M, MATERIAL: PLASTICO, ACCESORIO: SIN, LARGO: 50 M	400	\$	17,83	\$	7.132,00	308
22	2.9.2-660.1	CLIPS P/PAPEL; NUMERO: 3, MATERIAL: METAL, CANT. X CAJA: 100, PRESENTACION: CAJA X 100	350	\$	11,87	\$	4.154,50	298
23	2.9.2-660.10	CLIPS P/PAPEL; CANT. X CAJA: 50, NUMERO: 6, MATERIAL: METAL, PRESENTACION: CAJA X 50	280	\$	28,38	\$	7.946,40	319
24	2.5.9-1142.16	COLAS VINILICAS; ESTADO: LIQUIDO, ENVASE: POTE PLASTICO, PESO: 4 Kg	5	\$	1,08	\$	5,40	1231
25	2.3.1-6587.387	PAPELES ENCUADERNADOS; CANT. DE HOJAS: 86, TAMAÑO: 22 X 29 Cm, TIPO: CUADERNO, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA): SIN	50	\$	24,97	\$	1.248,50	AGREGADO

26	2.3.1-6587.387	PAPELES ENCUADERNADOS; CANT. DE HOJAS: 86, TAMAÑO: 22 X 29 Cm, TIPO: CUADERNO, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA): SIN	4	\$	170,08	\$	680,32	AGREGADO
27	2.3.1-6587.304	PAPELES ENCUADERNADOS; CANT. DE HOJAS: 84, TAMAÑO: OFICIO, TIPO: CUADERNO, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA): SIN	300	\$	72,57	\$	21.771,00	289
28	2.9.2-790.4	CUTER; MATERIAL MANGO: PLASTICO, ANCHO HOJA: 12 mm, TIPO DE HOJA: FIJA, TIPO HOJA: FIJA, ANCHO DE HOJA: 12 mm	180	\$	16,83	\$	3.029,40	358
29	2.9.2-1620.15	DISCO COMPACTO; CAPACIDAD: 700 MB, TIPO: GRABABLE	3100	\$	13,53	\$	41.943,00	123
30	2.9.2-1620.16	DISCO COMPACTO; CAPACIDAD: 4.7 Gb, TIPO: REGRABABLE	7700	\$	22,53	\$	173.481,00	124
31	2.9.2-675.310	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS; MEDIDA: 0,10 X 70 M, PRESENTACION: UNIDAD, PAPEL BASE: AUTOADHESIVO	10	\$	0,03	\$	0,30	AGREGADO
32	2.9.2-675.169	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS; MEDIDA: 100 X 65 Cm, PRESENTACION: ROLLO X 2200 UN, PAPEL BASE: ILUSTRACION	150	\$	4.276,80	\$	641.520,00	369
33	2.9.2-2836.6	CORTAPAPELES Y GUILLOTINAS; MATERIAL HOJA: ACERO INOXIDABLE, LARGO: 50 Cm	25	\$	9.373,47	\$	234.336,75	364
34	2.9.2-2640.4	SEPARADORES C/ LENGÜETA; TAMAÑO: OFICIO, MATERIAL: CARTULINA, Nº DE POSICIONES: 5	180	\$	87,65	\$	15.777,00	312
35	2.9.2-848.37	LAPIZ; TIPO: DE GRAFITO, MATERIAL: MADERA, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): CON	10	\$	51,02	\$	510,20	AGREGADO
36	2.9.2-848.37	LAPIZ; TIPO: DE GRAFITO, MATERIAL: MADERA, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): CON	1100	\$	2,64	\$	2.904,00	185
37	2.3.1-6587.139	PAPELES ENCUADERNADOS; CANT. DE HOJAS: 100, TAMAÑO: 23 X 35 Cm, TIPO: LIBRO DE ACTAS	450	\$	1.540,95	\$	693.427,50	372
38	2.3.1-6587.270	PAPELES ENCUADERNADOS; CANT. DE HOJAS: 200 HOJAS, TAMAÑO: 21 X 29.7 Cm, TIPO: LIBRO DE ACTAS, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): CON, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 100 %	400	\$	876,66	\$	350.664,00	377
39	2.9.2-1616.140	MARCADORES; TIPO: INDELEBLE, TRAZO: MEDIO, PUNTA: REDONDA, COLOR: SIN VALOR, RECARGABLE: NO	100	\$	4.941,71	\$	494.171,00	78
40	2.9.2-1616.84	MARCADORES; TRAZO: GRUESO, PUNTA: REDONDA, RECARGABLE: SI, TIPO: INDELEBLE, COLOR: ROJO	75	\$	13,82	\$	1.036,50	AGREGADO
41	2.9.2-1616.177	MARCADORES; TIPO: PIGMENTADO, TRAZO: 0,1 mm, PUNTA: REDONDA, RECARGABLE: SI	60	\$	120,77	\$	7.246,20	AGREGADO
42	2.9.2-1616.178	MARCADORES; TIPO: PIGMENTADO, TRAZO: 0,2 mm, PUNTA: REDONDA, RECARGABLE: SI	60	\$	120,77	\$	7.246,20	AGREGADO
43	2.9.2-1616.179	MARCADORES; TIPO: PIGMENTADO, TRAZO: 0,3 mm, PUNTA: REDONDA, RECARGABLE: SI	60	\$	130,84	\$	7.850,40	AGREGADO
44	2.9.2-1616.104	MARCADORES; TIPO INDELEBLE - TRAZO FINO - PUNTA REDONDA - RECARGABLE SI	80	\$	140,90	\$	11.272,00	AGREGADO
45	2.9.2-1616.104	MARCADORES; TIPO INDELEBLE - TRAZO FINO - PUNTA REDONDA - RECARGABLE SI	660	\$	70,75	\$	46.695,00	333
46	2.9.2-1616.111	MARCADORES; TIPO: INDELEBLE, TRAZO: MEDIO, RECARGABLE: NO, PUNTA: BISELADA, COLOR: SIN VALOR	550	\$	28,95	\$	15.922,50	337
47	2.9.2-1616.75	MARCADORES; TIPO AL AGUA - TRAZO GRUESO - PUNTA REDONDA - RECARGABLE SI	300	\$	52,12	\$	15.636,00	354
48	2.9.2-1616.166	MARCADORES; TIPO PARA PIZARRA - TRAZO FINO - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO	400	\$	33,79	\$	13.516,00	355
49	2.9.2-1616.75	MARCADORES; TIPO AL AGUA - TRAZO GRUESO - PUNTA REDONDA - RECARGABLE SI	350	\$	52,12	\$	18.242,00	356
50	2.9.6-1576.27	MOUSE; TIPO: OPTICO C/RUEDA SCROLL, CANTIDAD DE BOTONES: 2, TIPO DE CONEXION: USB	50	\$	795,73	\$	39.786,50	170
51	2.9.2-262.37	ADHESIVOS P/PAPEL; PRESENTACION: ROLLO X 10 M, TIPO: TRANSPARENTE	145	\$	1.092,45	\$	158.405,25	417
52	2.3.1-6563.109	PAPELES EN HOJA; TIPO PAPEL: PAPEL CARBONICO, DIMENSION: OFICIO, GRAMAJE: SIN VALOR, PRESENTACION: CAJA X 100 HOJAS, TIPO DE PAPEL: PAPEL CARBONICO	510	\$	2,34	\$	1.193,40	416
53	2.3.1-6563.1159	PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL: CHAMBRIL, DIMENSION: 210 X 297 mm, GRAMAJE: 240 GR/M2, PRESENTACION: ENVASE X 250 HOJAS, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA): SIN	10	\$	1.914,58	\$	19.145,80	NO ESTA EN PAN
54	2.3.1-6563.307	PAPELES EN HOJA; TIPO PAPEL: PAPEL OBRA, DIMENSION: 21 X 29.7 Cm, GRAMAJE: 75 GR, PRESENTACION: RESMA X 500, TIPO DE PAPEL: PAPEL OBRA	6700	\$	531,60	\$	3.561.720,00	428
55	2.3.1-6563.131	PAPELES EN HOJA; TIPO PAPEL: PAPEL OBRA, DIMENSION: 21,59 X 35,56 Cm, GRAMAJE: 80 GR/M2, PRESENTACION: RESMA X 500 HOJAS, TIPO DE PAPEL: PAPEL OBRA	3600	\$	641,87	\$	2.310.732,00	429
56	2.3.1-6563.1165	PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL: PLASTIFICADO, DIMENSION: 50 X 83 Cm, GRAMAJE: 100 GR/M2, PRESENTACION: ENVASE X 250 HOJAS, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA): SIN	100	\$	5.875,20	\$	587.520,00	AGREGADO
57	2.3.1-6563.1165	PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL: PLASTIFICADO, DIMENSION: 50 X 83 Cm, GRAMAJE: 100 GR/M2, PRESENTACION: ENVASE X 250 HOJAS, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA): SIN	100	\$	5.875,20	\$	587.520,00	AGREGADO

				58	2.9.2-855.3	TACO CALENDARIO; IMPRESION: RAYADA, DIM. HOJA: 8 X 11 Cm, PAPEL: SIN VALOR, GRAMAJE: SIN VALOR, DIMENSION: 8 X 11 Cm	10	\$	68,77	\$	687,70	AGREGADO		
				59	2.3.1-6586.249	PAPELES EN ROLLO; TIPO DE PAPEL: TERMICO, LONGITUD: 80 M, ANCHO: 80 mm, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA): SIN	180	\$	481,49	\$	86.668,20	424		
				60	2.9.6-8565.39	REP. Y ACC. P/ANALIZADOR; REPUESTO: PAPEL TERMOSENSIBLE, MARCA EQUIPO: ROCHE, MODELO EQUIPO: HITACHI 902	50	\$	66,85	\$	3.342,50	420		
				61	2.3.1-6586.242	PAPELES EN ROLLO; TIPO DE PAPEL: TERMOSENSIBLE, LONGITUD: 100 M, ANCHO: 100 mm, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA): SIN	30	\$	13.055,83	\$	391.674,90	5934		
				62	2.9.2-261.29	ABROCHADORAS DE PAPEL; TIPO: C/PERFORADORA, MEDIDA: 21/6, MATERIAL: METAL	55	\$	1.637,11	\$	90.041,05	328		
				63	2.9.3-1202.1	PILA SECA; TIPO: CONVENCIONAL, MEDIDA: AA, TENSION: 1.5 V	3400	\$	33,84	\$	115.056,00	75		
				64	2.9.3-1202.6	PILA SECA; MEDIDA: AAA, TENSION: 1.5 V, TIPO: ALCALINA	2500	\$	134,69	\$	336.725,00	72		
				65	2.9.3-1202.7	PILA SECA; TIPO: ALCALINA, MEDIDA: C, TENSION: 1.5 V	450	\$	315,00	\$	141.750,00	71		
				66	2.9.3-1202.12	PILA SECA; TIPO: LARGA DURACION, MEDIDA: D, TENSION: 1.5 V	250	\$	96,35	\$	24.087,50	70		
				67	2.9.3-1202.70	PILA SECA; TIPO: LITIO, MEDIDA: CR2032BP, TENSION: 3 V	450	\$	40,00	\$	18.000,00	74		
				68	2.9.3-1202.103	PILA SECA; TIPO: LITIO, MEDIDA: LR41, TENSION: 1.5 V, RECARGABLE: NO	180	\$	18,88	\$	3.398,40	76		
				69	2.9.3-1202.51	PILA SECA; TIPO: ALCALINA, MEDIDA: 12 X 12 X 30,2 mm, TENSION: 1,5 V	80	\$	82,60	\$	6.608,00	NO ESTA EN PAN		
				70	4.3.5-5563.125	PIZARRONES; MATERIAL: CORCHO, SOPORTE: SOBRE PARED, DIMENSION PLANO: 60 X 90 Cm	20	\$	2.373,71	\$	47.474,20	432		
				71	2.9.2-753.13	PORTA SELLOS; MATERIAL: METAL, CANT. DE SELLOS: 20	2	\$	49,92	\$	99,84	NO ESTA EN PAN		
				72	2.9.2-1354.28	RESALTADORES; PUNTA: FINA, ACCESORIO: SIN, COLOR: AMARILLO, TIPO PUNTA: FINA	30	\$	50,69	\$	1.520,70	NO ESTA EN PAN		
				73	2.3.1-6586.182	PAPELES EN ROLLO; TIPO DE PAPEL TERMICO	3000	\$	342,00	\$	1.026.000,00	387		
				74	2.9.2-696.15	SACAPUNTAS; MATERIAL METALICO - CANTIDAD DE BOCAS 1 - TIPO ESCOLAR	250	\$	6,83	\$	1.707,50	363		
				75	2.9.2-859.1	SELLO FECHADOR; DIGITOS MOVILES MES: 2, DIGITOS MOVILES AÑO: 4, DIGITOS MOVILES DIA: 2, DIMENSION: 6 X 4 Cm, DIM. BANDA: 6 X 4 Cm	2	\$	34,30	\$	68,60	NO ESTA EN PAN		
				76	2.3.1-6590.479	SOBRES DE PAPEL; TIPO: OBRA BLANCO, TAMAÑO: 270 X 370 mm, GRAMAJE: 90 GR/CM2, PRESENTACION: CAJA X 250 UN, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %	10500	\$	5,56	\$	58.380,00	384		
				77	2.3.1-6590.497	SOBRES DE PAPEL; TIPO: MANILA, TAMAÑO: 15 X 21 Cm, GRAMAJE: 80 GR/M2, PRESENTACION: UNIDAD, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %	150	\$	1,98	\$	297,00	NO ESTA EN PAN		
				78	2.3.1-6590.581	SOBRES DE PAPEL; TIPO: MANILA, TAMAÑO: 140 X 240 mm, GRAMAJE: 90 GR/M2, PRESENTACION: UNIDAD, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA): SIN	10500	\$	4,44	\$	46.620,00	NO ESTA EN PAN		
				79	2.3.1-6590.524	SOBRES DE PAPEL; TIPO: BOLSA DE PAPEL MANILA, TAMAÑO: 20,5 X 28 Cm, GRAMAJE: 80 GR/M2, PRESENTACION: UNIDAD, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA): SIN	82500	\$	1,60	\$	132.000,00	381		
				80	2.3.1-6590.485	SOBRES DE PAPEL; TIPO: MANILA, TAMAÑO: 25 X 35 Cm, GRAMAJE: 80 GR/M2, PRESENTACION: UNIDAD, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: SIN VALOR	95000	\$	2,23	\$	211.850,00	380		
				81	2.3.1-6590.570	SOBRES DE PAPEL; TIPO: OBRA BLANCO, TAMAÑO: 370 X 450 mm, GRAMAJE: 80 GR, PRESENTACION: UNIDAD, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %, CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA): SIN	60000	\$	4,65	\$	279.000,00	382		
				82	2.9.2-5163.10	SOBRES DE PLASTICO; TIPO: SIN VALOR, TAMAÑO: 22 X 35 Cm, PRESENTACION: UNIDAD	160	\$	27,92	\$	4.467,20	181		
				83	2.3.1-6590.461	SOBRES DE PAPEL; TIPO: BLANCO OFICIO INGLES, TAMAÑO: 23,5 X 12 Cm, GRAMAJE: 90 GR/M2, PRESENTACION: UNIDAD, CERTIFICADO FORESTAL (GFS): SIN, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 0 %	1500	\$	7,96	\$	11.940,00	383		
				84	2.9.2-1450.30	Tintas para Sellos de Goma, presentación envase x 60 cm3	140	\$	63,86	\$	8.940,40	186		
				85	2.3.1-6586.182	PAPELES EN ROLLO; TIPO DE PAPEL TERMICO	1440	\$	137,90	\$	198.576,00	AGREGADO		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								\$	14.070.434,07	
63	Sección INFORMÁTICA	ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO	Adquisición de discos rígidos, kit teclado y mouse, fuente de alimentación 450W y fuente de alimentación 550W	1	4.3.6-10203	DISCOS RIGIDOS; VELOC. MEDIA CAPACIDAD: 500 Gb, TIPO: INTERNO	60	\$	3.062,50	\$	183.750,00	1642		
				2	4.3.6-3351.2	KIT PERIFERICOS P/PC: COMPONENTES:TECLADO Y MOUSE	150	\$	687,50	\$	103.125,00	1641		
				3	4.3.6-1694.14	FUENTES ALIMEN. P/COMPUTACION:TENSION: AUTOMATICO, POTENCIA: 450 W,FRECUENCIA: 50 Hz	50	\$	2.125,00	\$	106.250,00	1643		
				4	4.3.6-1694.21	FUENTES ALIMEN. P/COMPUTACION:TENSION: AUTOMATICO, POTENCIA: 550 W,	50	\$	1.437,50	\$	71.875,00	1285		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								\$	465.000,00	
				1	2.9.5-2161.634	SONDA BEQUILLE	116	\$	13.608,68	\$	1.578.606,88	4509		
				2	2.9.5-2161.635	SONDA BEQUILLE	116	\$	2.720,37	\$	315.562,92	4510		

64	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	Adquisición de Sondas para los diferentes servicios del Complejo Médico "CHURRUCA-VISCA"	3	2.9.5-2161.146	SONDA BEQUILLE	116	\$	2.720,37	\$	315.562,92	4511				
				4	2.9.5-2161.636	SONDA BEQUILLE	116	\$	2.720,37	\$	315.562,92	4512				
				5	2.9.5-2161.637	SONDA BEQUILLE	66	\$	2.720,37	\$	179.544,42	4513				
				6	2.9.5-2161.638	SONDA BEQUILLE	66	\$	2.720,37	\$	179.544,42	4514				
				7	2.9.5-2161.639	SONDA BEQUILLE	66	\$	2.720,37	\$	179.544,42	4515				
				8	2.9.5-2161.640	SONDA BEQUILLE	66	\$	2.720,37	\$	179.544,42	4516				
				9	2.9.5-2161.159	SONDA DE ALIMENTACION K-108	1500	\$	2.715,79	\$	4.073.685,00	3600				
				10	2.9.5-2161.191	SONDA DE ALIMENTACION K-29	240	\$	36,29	\$	8.709,60	3599				
				11	2.9.5-2161.501	SONDA DE ALIMENTACION K-30	3300	\$	22,54	\$	74.382,00	3596				
				12	2.9.5-2161.181	SONDA DE ALIMENTACION K-31	2400	\$	32,39	\$	77.736,00	3597				
				13	2.9.5-2161.188	SONDA DE ALIMENTACION K-33	3000	\$	28,79	\$	86.370,00	3598				
				14	2.9.5-2161.755	SONDA DE COAGULACIÓN	5	\$	33.838,80	\$	169.194,00	5270				
				15	2.9.5-2161.756	SONDA DE Ph	75	\$	39.188,17	\$	2.939.112,75	AGREGADO				
				16	2.9.5-2161.593	SONDA FOLEY	30	\$	406,63	\$	12.198,90	3333				
				17	2.9.5-2161.224	SONDA FOLEY	30	\$	2.550,24	\$	76.507,20	3334				
				18	2.9.5-2161.223	SONDA FOLEY	120	\$	2.550,24	\$	306.028,80	33940				
				19	2.9.5-2161.133	SONDA FOLEY	170	\$	166,05	\$	28.228,50	3484				
				20	2.9.5-2161.222	SONDA FOLEY	12	\$	25.502,45	\$	306.029,40	3496				
				21	2.9.5-2161.144	SONDA FOLEY	120	\$	96,97	\$	11.636,40	3507				
				22	2.9.5-2161.130	SONDA FOLEY	120	\$	99,12	\$	11.894,40	3508				
				23	2.9.5-2161.413	SONDA FOLEY	121	\$	1.221,36	\$	147.784,56	3554				
				24	2.9.5-2161.225	SONDA FOLEY	60	\$	2.550,24	\$	153.014,40	3744				
				25	2.9.5-2161.226	SONDA FOLEY	60	\$	2.550,24	\$	153.014,40	3745				
				26	2.9.5-2161.192	SONDA FOLEY	70	\$	6.197,83	\$	433.848,10	4129				
				27	2.9.5-2161.194	SONDA FOLEY	120	\$	1.510,75	\$	181.290,00	4195				
				28	2.9.5-2161.203	SONDA FOLEY	45	\$	6.197,83	\$	278.902,35	4196				
				29	2.9.5-2161.193	SONDA FOLEY	120	\$	1.510,75	\$	181.290,00	4197				
				30	2.9.5-2161.215	SONDA FOLEY	60	\$	5.102,19	\$	306.131,40	4198				
				31	2.9.5-2161.100	SONDA FOLEY	240	\$	5.102,19	\$	1.224.525,60	4200				
				32	2.9.5-2161.193	SONDA FOLEY	5	\$	61.978,26	\$	309.891,30	4383				
				33	2.9.5-2161.194	SONDA FOLEY	125	\$	61.978,26	\$	7.747.282,50	4384				
				34	2.9.5-2161.203	SONDA FOLEY	30	\$	15.107,52	\$	453.225,60	4385				
				35	2.9.5-2161.203	SONDA FOLEY	180	\$	1.198,72	\$	215.769,60	4857				
				36	2.9.5-2161.192	SONDA FOLEY	120	\$	1.510,75	\$	181.290,00	4858				
				37	2.9.5-2161.592	SONDA FOLEY 10	156	\$	79,26	\$	12.364,56	3602				
				38	2.9.5-2161.593	SONDA FOLEY 12	156	\$	58,86	\$	9.182,16	3603				
				39	2.9.5-2161.224	SONDA FOLEY 14	696	\$	58,86	\$	40.966,56	3604				
				40	2.9.5-2161.221	SONDA FOLEY 16	1200	\$	58,86	\$	70.632,00	3605				
				41	2.9.5-2161.222	SONDA FOLEY 18	1200	\$	58,86	\$	70.632,00	3606				
				42	2.9.5-2161.223	SONDA FOLEY 20	1200	\$	58,86	\$	70.632,00	3607				
				43	2.9.5-2161.225	SONDA FOLEY 22	300	\$	58,86	\$	17.658,00	3608				
				44	2.9.5-2161.226	SONDA FOLEY 24	60	\$	37,65	\$	2.259,00	3609				
				45	2.9.5-2161.591	SONDA FOLEY 8	156	\$	79,26	\$	12.364,56	3601				
				46	2.9.5-2161.180	SONDA K 29	515	\$	119,09	\$	61.331,35	3657				
				47	2.9.5-2161.619	SONDA NASOGASTRICA	20	\$	899,99	\$	17.999,80	5721				
				48	2.9.5-2161.620	SONDA NASOGASTRICA	1080	\$	500,10	\$	540.108,00	5722				
				49	2.9.5-2161.682	SONDA NASOGASTRICA	775	\$	625,75	\$	484.956,25	5723				
				50	2.9.5-2161.621	SONDA NASOGASTRICA	600	\$	899,99	\$	539.994,00	5724				
				51	2.9.5-2161.155	SONDA NASOGÁSTRICA	1940	\$	27,71	\$	53.757,40	3523				
				52	2.9.5-2161.181	SONDA NASOGÁSTRICA	985	\$	37,43	\$	36.868,55	3746				
				53	2.9.5-2161.132	SONDA NELATÓN (URETRAL)	96	\$	65,09	\$	6.248,64	4139				
				54	2.9.5-2161.757	SONDA P/NUTRICION ENTERAL	198	\$	1.218,83	\$	241.328,34	3328				
				55	2.9.5-2161.160	SONDA PARA ALIMENTACIÓN NASOGÁSTRICA K-32	420	\$	37,67	\$	15.821,40	5106				
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	25.697.550,65	
							1	2.9.6-1637.3	FILTRO	15	\$	3.273,77	\$	49.106,55	4028	
			2	2.9.9-3646.15	FILTRO	15	\$	5.447,56	\$	81.713,40	6772					
			3	2.9.6-8875.361	FILTRO	14	\$	20.219,51	\$	283.073,14	4624					
			4	2.9.6-8875.330	FILTRO	8	\$	883,91	\$	7.071,28	4897					
			5	2.9.5-8874.191	FILTRO	250	\$	321,58	\$	80.395,00	5362					
			6	2.9.6-8875.321	FILTRO ANTIBACTERIANO	200	\$	87,91	\$	17.582,00	3495					
			7	2.9.6-8875.321	FILTRO ANTIBACTERIANO	15	\$	31.905,41	\$	478.581,15	4372					
			8	2.9.6-8875.337	FILTRO ANTIBACTERIANO	518	\$	191,55	\$	99.222,90	4620					
			9	2.9.6-8875.330	FILTRO DE AIRE	80	\$	2.138,86	\$	171.108,80	4897					
			10	2.9.5-3416.58	FILTRO DE JERINGA	75	\$	679,35	\$	50.951,25	1774					
			11	2.9.5-8874.190	FILTRO DE VENA CAVA	7	\$	118.627,20	\$	830.390,40	3638					

65	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	Adquisición de Filtros y Mascaras para el Complejo Medico CHURRUCA-VISCA, el Consultorio Médico ESC. SUB. Y AGTES. y el Centro Pediátrico ALTOS del IEFI "GARNICA".	12	2.9.5-8874.190	FILTRO DE VENA CAVA	5	\$	116.132,40	\$	580.662,00	5567				
				13	2.9.6-8875.322	FILTRO ESPIRAT REUTILIZ (PED/ADULTO) PARA PB 840	30	\$	20.653,46	\$	619.603,80	3461				
				14	2.9.6-8875.322	FILTRO ESPIRATORIO DESCARTABLE	505	\$	5.345,07	\$	2.699.260,35	3462				
				15	2.9.6-8875.322	FILTRO ESPIRATORIO DESCARTABLE C/COLECTOR VIAL	25	\$	2.852,59	\$	71.314,75	4266				
				16	2.9.6-8875.273	FILTRO INSPIRATORIO DESCARTABLE	1265	\$	1.925,02	\$	2.435.150,30	3440				
				17	2.9.6-8875.273	FILTRO INSPIRATORIO REUTILIZABLE	20	\$	14.460,01	\$	289.200,20	4265				
				18	2.9.6-4786.477	FILTRO P/ESTERILIZACION	20	\$	5.246,33	\$	104.926,60	4281				
				19	2.9.6-4786.478	FILTRO P/ESTERILIZACION	75	\$	21.194,61	\$	1.589.595,75	4282				
				20	2.9.5-8436.8	FILTRO PARA DEPLECIÓN DE LEUCOCITOS (GRD)	100	\$	4.290,45	\$	429.045,00	AGREGADO				
				21	2.9.5-8436.4	FILTRO PARA DEPLECIÓN DE LEUCOCITOS (PLAQUETAS)	100	\$	4.290,45	\$	429.045,00	AGREGADO				
				22	2.9.5-6613.6	FILTRO PARA HEMOFILTRACIÓN	11	\$	19.715,62	\$	216.871,82	5024				
				23	2.9.6-1637.22	FILTRO PARA MÁSCARA	5	\$	62.079,08	\$	310.395,40	5061				
				24	2.9.5-8436.10	FILTRO PARA RETENCIÓN DE LEUCOCITOS	1000	\$	4.290,45	\$	4.290.450,00	4529				
				25	2.9.5-8436.5	FILTRO PARA RETENCIÓN DE LEUCOCITOS	1000	\$	4.290,45	\$	4.290.450,00	5474				
				26	2.9.5-8874.67	FILTRO PARA TRAQUEOSTOMIA	1593	\$	212,84	\$	339.054,12	3635				
				27	2.9.5-8874.67	FILTROS	400	\$	126,06	\$	50.424,00	4622				
				28	2.9.6-8875.341	FILTROS BACTERIANO VIRAL	500	\$	413,14	\$	206.570,00	4623				
				29	2.9.5-467.107	MÁSCARA CON FILTRO	8	\$	3.476,09	\$	27.808,72	6808				
				30	2.9.5-467.69	MÁSCARA DE CARA COMPLETA PARA EQUIPO DE VENTILACION	13	\$	20.000,58	\$	260.007,54	3545				
				31	2.9.5-467.88	MÁSCARA DE DELAIRE	20	\$	1.586,01	\$	31.720,20	7154				
				32	2.9.5-467.1	MÁSCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI	2400	\$	137,40	\$	329.760,00	4846				
				33	2.9.5-467.95	MÁSCARA DE RESERVORIO	65	\$	195,09	\$	12.680,85	3522				
				34	2.9.5-467.96	MÁSCARA DE RESERVORIO	15	\$	85,88	\$	1.288,20	4055				
				35	2.9.5-467.110	MÁSCARA DE RESERVORIO	5	\$	234,93	\$	1.174,65	AGREGADO				
				36	2.9.5-467.110	MÁSCARA DE RESERVORIO NEONATAL	1532	\$	248,37	\$	380.502,84	5314				
				37	2.9.5-467.73	MÁSCARA FACIAL	6	\$	124,05	\$	744,30	6045				
				38	2.9.5-467.72	MÁSCARA FACIAL	6	\$	128,05	\$	768,30	6046				
				39	2.9.5-467.74	MÁSCARA FACIAL	60	\$	124,05	\$	7.443,00	6047				
				40	2.9.5-467.69	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILACION NO INVASIVA	5	\$	21.067,85	\$	105.339,25	3545				
				41	2.9.5-467.69	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILACION NO INVASIVA	5	\$	26.103,58	\$	130.517,90	3546				
				42	2.9.5-6519.9	MÁSCARA LARINGEA	16	\$	15.998,00	\$	255.968,00	4743				
				43	2.9.5-6519.10	MÁSCARA LARINGEA	17	\$	20.859,73	\$	354.615,41	4744				
				44	2.9.5-6519.12	MÁSCARA LARINGEA	16	\$	15.998,00	\$	255.968,00	4107				
				45	2.9.5-6519.1	MÁSCARA LARINGEA	8	\$	1.514,45	\$	12.115,60	4352				
				46	2.9.5-6519.5	MÁSCARA LARINGEA	3	\$	6.132,75	\$	18.398,25	AGREGADO				
				47	2.9.5-6519.1	MÁSCARA LARINGEA	3	\$	26.661,59	\$	79.984,77	AGREGADO				
				48	2.9.5-6519.7	MÁSCARA LARINGEA	1	\$	11.626,67	\$	11.626,67	6051				
				49	2.9.5-6519.8	MÁSCARA LARINGEA	1	\$	11.626,67	\$	11.626,67	6052				
				50	2.9.5-6519.5	MÁSCARA LARINGEA	1	\$	11.626,67	\$	11.626,67	6053				
				51	2.9.5-6519.6	MÁSCARA LARINGEA	2	\$	11.626,67	\$	23.253,34	6054				
				52	2.9.5-6519.9	MÁSCARA LARINGEA	6	\$	2.277,29	\$	13.663,74	4743				
				53	2.9.5-6519.10	MÁSCARA LARINGEA	10	\$	2.277,29	\$	22.772,90	4744				
				54	2.9.5-467.38	MÁSCARA NASO/BUCAL PARA EQUIPO DE VENTILACION NO I	42	\$	8.614,75	\$	361.819,50	5462				
				55	2.9.5-467.68	MÁSCARA P/CPAP	1	\$	5.781,53	\$	5.781,53	AGREGADO				
				56	2.9.5-467.104	MÁSCARA PARA FOTOTERAPIA	120	\$	426,26	\$	51.151,20	3770				
				57	2.9.5-467.104	MÁSCARA PARA FOTOTERAPIA	90	\$	981,17	\$	88.305,30	3771				
				58	2.9.5-467.104	MÁSCARA PARA FOTOTERAPIA	50	\$	981,17	\$	49.058,50	3772				
				59	2.9.5-467.49	MÁSCARA PARA OXIGENO	900	\$	225,11	\$	202.599,00	3378				
				60	2.9.5-467.95	MÁSCARA PARA OXIGENO C/RESERVORIO	925	\$	145,95	\$	135.003,75	3522				
				61	2.9.5-467.69	MÁSCARA TOTAL	10	\$	21.941,95	\$	219.419,50	3545				
				62	2.9.5-467.98	MÁSCARA TOTAL	6	\$	4.543,34	\$	27.260,04	4188				
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	24.602.989,05	
								1	2.5.2-1894.124	ACETATO DE GOSERELIN 10,8 DEPOT. ENVASE X 1 JERINGA PREENLADADA	120	\$	63.327,42	\$	7.599.290,40	18
								2	2.5.2-1894.61	ACETATO DE GOSERELIN 3,6 DEPOT. ENVASE X 1 JERINGA PREENLADADA	100	\$	22.220,64	\$	2.222.064,00	19
								3	2.5.2-1894.101	BEVACIZUMAB 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	200	\$	39.054,60	\$	7.810.920,00	135
								4	2.5.2-1894.102	BEVACIZUMAB 400 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	200	\$	142.252,50	\$	28.450.500,00	136
								5	2.5.2-1894.143	Cada vial de 0.2 ml contiene: 5 mg de Bevacizumab. Envase x 1 vial	234	\$	25.041,90	\$	5.859.804,60	137
								6	2.5.2-1894.75	BUSERELINA 6,3 MG IMPLANTE BIMENSUAL. ENVASE X 1 IMPLANTE + 1 JGA PREENLADADA	8	\$	39.629,46	\$	317.035,68	177
								7	2.5.2-1894.64	CAPECITABINA 500 MG. ENVASE X 120 COMPRIMIDOS	300	\$	36.427,56	\$	10.928.268,00	212
								8	2.5.2-1894.2	CARBOPLATINO 150 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	600	\$	3.301,74	\$	1.981.044,00	225
								9	2.5.2-1894.3	CARBOPLATINO 450 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	200	\$	11.570,52	\$	2.314.104,00	226
								10	2.5.2-1894.18	CICLOFOSFAMIDA 1 G. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	400	\$	1.842,36	\$	736.944,00	255

ONCOLÓGICOS

CANTIDADES ANUALES QUE SE DIVIDEN EN DOS CONTRATACIONES
SEMESTRALES.

11	2.5.2-1894.17	CICLOFOSFAMIDA 200 MG. ENVASE X 5 FRASCO AMPOLLA	38	\$	2.867,28	\$	108.956,64	256
12	2.5.2-1894.5	CITARABINA 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	20	\$	515,58	\$	10.311,60	284
13	2.5.2-1894.4	CITARABINA 1000 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	40	\$	1.045,98	\$	41.839,20	285
14	2.5.2-1894.7	DACARBAZINA 200 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	160	\$	1.962,48	\$	313.996,80	356
15	2.5.2-1894.88	DASATINIB 100 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	40	\$	116.280,84	\$	4.651.233,60	362
16	2.5.2-1894.119	DASATINIB 50 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	200	\$	117.420,42	\$	23.484.084,00	363
17	2.5.2-1894.60	DOXORRUBICINA 50 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	480	\$	2.296,32	\$	1.102.233,60	462
18	2.5.2-1894.8	ETOPOSIDO 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	400	\$	921,96	\$	368.784,00	535
19	2.5.2-1894.58	FILGRASTIM 300 MCG. ENVASE X 1 JGA PRELENADA	1400	\$	2.347,80	\$	3.286.920,00	575
20	2.5.2-1894.25	Fluorouracilo 500 mg /10 ml x 5 ampollas	200	\$	2.697,24	\$	539.448,00	584
21	2.5.2-1894.129	GEMCITABINA 1 G. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	400	\$	10.342,80	\$	4.137.120,00	624
22	2.5.2-1894.27	Hidroxiurea 500 mg., envases por 100 cápsulas	210	\$	4.617,60	\$	969.696,00	703
23	2.5.2-1894.19	IFOSFAMIDA 1 G. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	300	\$	1.565,46	\$	469.638,00	745
24	2.5.2-1894.97	Isotretinoína 10 mg., envases por 30 cápsulas	10	\$	1.894,62	\$	18.946,20	783
25	2.5.2-1894.96	Isotretinoína 20 mg., envases por 30 cápsulas	110	\$	3.495,96	\$	384.555,60	784
26	2.5.2-1894.139	IXAZOMIB 4 MG. ENVASE X 3 CÁPSULAS	6	\$	385.951,80	\$	2.315.710,80	793
27	2.5.2-1894.28	LEUCOVORINA CÁLCICA 15 MG. ENVASE X 10 COMPRIMIDOS	400	\$	952,22	\$	380.889,60	840
28	2.5.2-1894.82	LEUCOVORINA CÁLCICA 50 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	1100	\$	824,46	\$	906.906,00	841
29	2.5.2-1894.30	MERCAPTOPURINA 50 MG. ENVASE X 25 COMPRIMIDOS	100	\$	3.770,52	\$	377.052,00	947
30	2.5.2-1894.31	MESNA 200 MG. ENVASE X 10 FRASCOS AMPOLLA	160	\$	3.088,80	\$	494.208,00	957
31	2.5.2-1894.120	Metotrexato 10 mg., envases por 10 comprimidos	900	\$	403,26	\$	362.934,00	987
32	2.5.2-1894.78	Metotrexato 15 mg., envases por 4 comprimidos	820	\$	397,02	\$	325.556,40	988
33	2.5.2-1894.113	Metotrexato 15 mg., envases por 5 (cinco) frascos ampolla	40	\$	849,42	\$	33.976,80	989
34	2.5.2-1894.137	Metotrexato 20 mg., envases x 4 frasco ampolla	80	\$	906,36	\$	72.508,80	990
35	2.5.2-1894.20	METOTREXATO 50 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	70	\$	403,26	\$	28.228,20	991
36	2.5.2-1894.79	Metotrexato 7,5 mg., envases por 10 comprimidos	100	\$	388,44	\$	38.844,00	992
37	2.5.2-1894.36	MITOMICINA 20 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	30	\$	5.850,00	\$	175.500,00	1015
38	2.5.2-1894.37	MITOXANTRONA 20 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	24	\$	2.184,00	\$	52.416,00	1016
39	2.5.2-1894.144	Cada vial contiene Obinituzumab 1000mg/50ml para administracion intravenosa. Envase x 1 vial	6	\$	313.834,71	\$	1.883.008,25	1085
40	2.5.2-1894.80	ONDANSETRON 8 MG. ENVASE X 10 COMPRIMIDOS	520	\$	2.486,64	\$	1.293.052,80	1112
41	2.5.2-1894.63	ONDANSETRON 8 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	750	\$	226,20	\$	169.650,00	1113
42	2.5.2-1894.40	OXALIPLATINO 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	600	\$	17.210,26	\$	10.326.153,24	1118
43	2.5.2-1894.41	Cada frasco ampolla contiene Oxaliplatino 50mg. Envase x 1 frasco ampolla	110	\$	8.295,81	\$	912.539,63	1119
44	2.5.2-1894.77	PEMETREXED 500 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	200	\$	129.713,48	\$	25.942.695,48	1164
45	2.5.2-1894.73	RITUXIMAB 100 MG/10 ML. ENVASE X 2 FRASCO AMPOLLA	100	\$	58.077,05	\$	5.807.704,50	1286
46	2.5.2-1894.132	Cada vial contiene Rituximab 1400mg/15ml para administracion inyectable subcutanea. Envase x 1 vial	20	\$	174.473,03	\$	3.489.460,52	1287
47	2.5.2-1894.74	RITUXIMAB 500 MG/50 ML. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	200	\$	145.192,56	\$	29.038.512,36	1288
48	2.5.2-1894.91	TEMOZOLOMIDA 100 MG. ENVASE X 5 CAPSULAS	44	\$	11.225,38	\$	493.916,62	1435
49	2.5.2-1894.92	TEMOZOLOMIDA 20 MG. ENVASE X 5 CAPSULAS	10	\$	2.290,81	\$	22.908,05	1437
50	2.5.2-1894.93	Topotecan microsules 4mg. Env. con 1 amp.	20	\$	5.302,67	\$	106.053,32	1485
51	2.5.2-1894.126	TRASTUZUMAB 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	30	\$	155.935,52	\$	4.678.065,52	1500
52	2.5.2-1894.134	TRASTUZUMAB 160 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	20	\$	249.496,79	\$	4.989.935,81	1501
53	2.5.2-1894.114	TRASTUZUMAB 440 MG/50 ML. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	60	\$	165.475,89	\$	9.928.553,54	1502
54	2.5.2-1894.130	TRASTUZUMAB 600 MG/5 ML. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA DE ADMINISTRACION SUBCUTANEA	40	\$	165.475,89	\$	6.619.035,70	1503
55	2.5.2-1894.138	TRIFLURIDINA 15 MG + TIPIRACILO 6,14 MG. ENVASE X 20 COMPRIMIDOS	6	\$	113.411,05	\$	680.466,29	1510
56	2.5.2-1894.139	TRIFLURIDINA 20 MG + TIPIRACILO 8,19 MG. ENVASE X 20 COMPRIMIDOS	38	\$	113.411,05	\$	4.309.619,84	1511
57	2.5.2-1894.39	VINBLASTINA 10 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	110	\$	1.661,21	\$	182.732,55	1580
58	2.5.2-1894.14	VINCISTINA 1 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	200	\$	1.916,55	\$	383.309,16	1581
59	2.5.2-3956.57	ABIRATERONA 250 MG. ENVASE X 120 COMPRIMIDOS	10	\$	204.350,64	\$	2.043.506,40	6
60	2.5.2-3956.19	ACIDO ZOLEDRONICO 4 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	200	\$	9.194,64	\$	1.838.928,00	24
61	2.5.2-3956.76	ACIDO ZOLEDRONICO 5 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	120	\$	18.167,76	\$	2.180.131,20	25
62	2.5.2-3956.84	ALECTINIB 150 MG. ENVASE X 224 CAPSULAS	12	\$	323.730,42	\$	3.884.765,04	35
63	2.5.2-3956.37	ALEMITUZUMAB 12 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	6	\$	735.795,06	\$	4.414.770,36	36
64	2.5.2-3956.6	ANASTROZOL 1 MG. ENVASE POR 28 COMPRIMIDOS	2200	\$	4.594,20	\$	10.107.240,00	80
65	2.5.2-3956.86	AXITINIB 5 MG. ENVASE X 56 COMPRIMIDOS	30	\$	260.142,48	\$	7.804.274,40	108
66	2.5.2-3956.71	Azacitidina 100 mg , frasco ampolla	200	\$	105.366,30	\$	21.073.260,00	109
67	2.5.2-3956.56	BENDAMUSTINA 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	80	\$	60.657,48	\$	4.852.598,40	118
68	2.5.2-3956.87	BORTEZOMIB 3,5. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	160	\$	105.175,20	\$	16.828.032,00	150
69	2.5.2-3956.88	BRENTUXIMAB 50 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	40	\$	345.780,24	\$	13.831.209,60	152
70	2.5.2-3956.89	CARFILZOMIB 60 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	60	\$	300.182,22	\$	18.010.933,20	229
71	2.5.2-3956.73	CERTOLIZUMAB PEGOL 200 MG. ENVASE X 2 JERINGAS PRELENADAS	300	\$	72.106,32	\$	21.631.896,00	249

72	2.5.2-3956.63	CETUXIMAB 5 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA X 100 ML	200	\$	164.240,70	\$	32.848.140,00	253	
73	2.5.2-3956.90	CINACALCET 30 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	200	\$	18.718,44	\$	3.743.688,00	265	
74	2.5.2-3956.65	Cada frasco ampolla contiene Cisplatino 10mg. Envase x 1 frasco ampolla	60	\$	251,94	\$	15.116,40	279	
75	2.5.2-3956.15	CISPLATINO 50 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	300	\$	1.413,36	\$	424.008,00	280	
76	2.5.2-3956.91	CRIZOTINIB 250 MG. ENVASE X 60 CAPSULAS DURAS	20	\$	273.530,40	\$	5.470.608,00	351	
77	2.5.2-3956.92	DABRAFENIB 75 MG. ENVASE X 120 CAPSULAS DURAS	2	\$	412.865,70	\$	825.731,40	355	
78	2.5.2-3956.44	DEGARELIX 120 MG. ENVASE X 2 FRASCO AMPOLLA	12	\$	28.997,28	\$	347.967,36	364	
79	2.5.2-3956.43	DEGARELIX 80 MG. ENVASE X 1 JERINGA PRELENADA	240	\$	18.479,76	\$	4.435.142,40	365	
80	2.5.2-3956.1	Docetaxel 20mg/0,5 ml inyectable. Envase x 1 frasco ampolla	100	\$	4.828,20	\$	482.820,00	447	
81	2.5.2-3956.2	Docetaxel 80 mg/2ml inyectable. Envase x 1 frasco ampolla	440	\$	19.313,58	\$	8.497.975,20	448	
82	2.5.2-3956.93	ENZALUTAMIDA 40 MG. ENVASE X 120 CAPSULAS BLANDAS	200	\$	369.769,92	\$	73.953.984,00	492	
83	2.5.2-3956.53	Cada comprimido recubierto contiene 25 mg de Erlotinib. Envase por 30 comprimidos.	4	\$	57.140,46	\$	228.561,84	508	
84	2.5.2-3956.41	FULVESTRANT 250 MG. ENVASE X 2 JERINGAS PRELENADAS	120	\$	93.735,72	\$	11.248.286,40	605	
85	2.5.2-3956.94	IBRUTINIB 140 MG. ENVASE X 120 CAPSULAS	40	\$	645.659,04	\$	25.826.361,60	730	
86	2.5.2-3956.26	Cada capsula contiene 250 mg de Lapatinib Monohidrato . Envase por 140 capsulas.	2	\$	114.545,34	\$	229.090,68	827	
87	2.5.2-3956.77	LETROZOL 2,5 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	200	\$	6.993,48	\$	1.398.696,00	839	
88	2.5.2-3956.46	NILOTINIB 150 MG. ENVASE X 120 CAPSULAS	16	\$	159.279,80	\$	2.548.476,78	1063	
89	2.5.2-3956.14	NILOTINIB 200 MG. ENVASE X 120 CAPSULAS	6	\$	206.120,94	\$	1.236.725,66	1064	
90	2.5.2-3956.95	NIVOLUMAB 100 MG/10 ML. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	40	\$	127.436,44	\$	5.097.457,56	1077	
91	2.5.2-3956.95	NIVOLUMAB 40 MG/ 4 ML. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	20	\$	50.973,04	\$	1.019.460,78	1078	
92	2.5.2-3956.96	OSIMERTINIB 80 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	4	\$	400.845,04	\$	1.603.380,17	1115	
93	2.5.2-3956.4	PACLITAXEL 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	460	\$	15.243,54	\$	7.012.028,40	1131	
94	2.5.2-3956.66	PACLITAXEL 150 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	360	\$	21.727,68	\$	7.821.964,80	1132	
95	2.5.2-3956.4	PACLITAXEL CON ALBUMINA 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	140	\$	109.200,00	\$	15.288.000,00	1133	
96	2.5.2-3956.32	PANITUMUMAB 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA X 5 ML	260	\$	102.503,86	\$	26.651.002,56	1140	
97	2.5.2-3956.69	PAZOPANIB 200 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	10	\$	50.551,92	\$	505.519,25	1160	
98	2.5.2-3956.29	PAZOPANIB 400 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	200	\$	101.104,13	\$	20.220.826,08	1161	
99	2.5.2-3956.97	PEMBROLIZUMAB 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA X 4 ML	240	\$	245.382,06	\$	58.891.695,41	1163	
100	2.5.2-3956.68	PERTUZUMAB 420 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA X 14 ML	50	\$	231.592,19	\$	11.579.609,73	1183	
101	2.5.2-3956.98	REGORAFENIB 40 MG. ENVASE X 3 TABLETAS DE 28 COMPRIMIDOS	6	\$	373.925,10	\$	2.243.550,58	1264	
102	2.5.2-3956.99	RIBOCICLIB 200 MG. ENVASE X 63 COMPRIMIDOS	20	\$	168.064,07	\$	3.361.281,46	1266	
103	2.5.2-3956.100	ROMIPLOSTIM 250 MCG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA X 5 ML	80	\$	72.067,80	\$	5.765.424,29	1294	
104	2.5.2-3956.20	SORAFENIB 200 MG. ENVASE X 112 COMPRIMIDOS	2	\$	316.749,33	\$	633.498,65	1393	
105	2.5.2-3956.33	SUNITINIB 12,5 MG. ENVASE X 28 CAPSULAS	20	\$	54.743,41	\$	1.094.868,22	1408	
106	2.5.2-3956.34	SUNITINIB 25 MG. ENVASE X 28 CAPSULAS	20	\$	109.486,67	\$	2.189.733,47	1409	
107	2.5.2-3956.7	Cada comprimido recubierto contiene 20 mg de Tamoxifeno. Envase por 30 comprimidos.	1600	\$	525,93	\$	841.488,96	1422	
108	2.5.2-3956.16	TEMOZOLOMIDA 140 MG. ENVASE X 5 CAPSULAS	16	\$	14.912,37	\$	238.597,88	1436	
109	2.5.2-3956.101	VANDEZOLINIB 100 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	20	\$	166.842,78	\$	3.336.855,60	1558	
110	2.5.2-3956.54	VEMURAFENIB 240 MG. ENVASE X 56 COMPRIMIDOS	20	\$	102.956,81	\$	2.059.136,20	1567	
111	2.5.2-3956.102	VISMODEGIB 150 MG. ENVASE X 28 CAPSULAS	20	\$	494.774,02	\$	9.895.480,45	1581	
MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:							\$	714.543.626,51	
1	2.5.2-1828.46	ABACAVIR 300 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	100	\$	8.534,76	\$	853.476,00	3	
2	2.5.2-1828.79	ABACAVIR 600 MG + LAMIVUDINA 300 MG. ENVASE POR 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS	300	\$	17.385,72	\$	5.215.715,70	4	
3	2.5.2-1828.52	ATAZANAVIR 200 MG. ENVASE POR 60 CÁPSULAS	50	\$	19.397,82	\$	969.891,00	88	
4	2.5.2-1828.63	ATAZANAVIR 300 MG. ENVASE POR 30 CÁPSULAS	420	\$	19.397,82	\$	8.147.084,40	89	
5	2.5.2-1828.94	ATAZANAVIR 300 MG + COBICISTAT 150 MG. ENVASE POR 30 COMPRIMIDOS	60	\$	19.397,82	\$	1.163.869,20	90	
6	2.5.2-1828.77	DARUNAVIR 600 MG. ENVASE POR 60 COMPRIMIDOS	150	\$	57.297,24	\$	8.594.586,00	360	
7	2.5.2-1828.93	DARUNAVIR 800 MG + RITONAVIR 100 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	170	\$	25.506,00	\$	4.336.020,00	361	
8	2.5.2-1828.91	DOLUTEGRAVIR 50 MG. ENVASE POR 30 COMPRIMIDOS	300	\$	24.773,58	\$	7.432.074,00	449	
9	2.5.2-1828.101	DOLUTEGRAVIR 50 MG + ABACAVIR 600 MG + LAMIVUDINA 300 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	280	\$	33.783,36	\$	9.459.340,80	450	
10	2.5.2-1828.35	Doxiciclina 100 mg., envases por 16 comprimidos	240	\$	340,86	\$	81.806,40	461	
11	2.5.2-1828.61	EFAVIRENZ 600 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	120	\$	15.442,44	\$	1.853.092,80	471	
12	2.5.2-1828.104	Cada comprimido recubierto con película contiene 600 mg de efavirenz, 200 mg de emtricitabina y 245 mg de tenofovir disoproxil (como fumarato). Envase x 30 comprimidos	800	\$	27.573,00	\$	22.058.400,00	472	

División FARMACIA

ADQUISICIÓN DE
MEDICAMENTOSANTIRETROVIRALES
CANTIDADES ANUALES QUE SE DIVIDEN EN DOS CONTRATACIONES
SEMESTRALES

13	2.5.2-1828.103	Cada comprimido recubierto con película contiene 150 mg de elvitegravir, 150 mg de cobicistat, 200 mg de emtricitabina y tenofovir alafenamida fumarato equivalente a 10 mg de tenofovir alafenamida. Envase x 30 comprimidos	1000	\$	32.483,10	\$	32.483.100,00	476
14	2.5.2-1828.106	Cada comprimido recubierto con película contiene 200 mg de emtricitabina y tenofovir alafenamida fumarato equivalente a 10 mg de tenofovir alafenamida. Envase x 30 comprimidos	20	\$	22.743,24	\$	454.864,80	477
15	2.5.2-1828.106	Cada comprimido recubierto con película contiene 200 mg de emtricitabina y tenofovir alafenamida fumarato equivalente a 25 mg de tenofovir alafenamida. Envase x 30 comprimidos	100	\$	22.743,24	\$	2.274.324,00	478
16	2.5.2-1828.78	EMTRICITABINA 200 MG Y TENOFOVIR DISOPROXILO 245 MG. ENVASE POR 30 COMPRIMIDOS	1680	\$	22.743,24	\$	38.208.643,20	479
17	2.5.2-1828.98	ETRAVIRINA 200 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	50	\$	60.134,10	\$	3.006.705,00	538
18	2.5.2-1828.4	LAMIVUDINA 150 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	60	\$	3.905,46	\$	234.327,60	813
19	2.5.2-1828.30	LAMIVUDINA 150 MG + ZIDOVUDINA 300 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	70	\$	7.279,74	\$	509.581,80	814
20	2.5.2-1828.90	Cada comprimido recubierto contiene: lamivudina 150mg, zidovudina 300mg y nevirapina 200mg. Envase x 60 comprimidos	20	\$	15.137,46	\$	302.749,20	815
21	2.5.2-1828.70	LAMIVUDINA 300 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	80	\$	3.718,26	\$	297.460,80	816
22	2.5.2-1828.80	LAMIVUDINA 300 MG + TENOFOVIR DESOPROXIL FUMARATO 300 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	30	\$	25.803,18	\$	774.095,40	817
23	2.5.2-1828.62	LOPINAVIR 200 MG + RITONAVIR 50 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	120	\$	17.688,06	\$	2.122.567,20	898
24	2.5.2-1828.28	NEVIRAPINA 200 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	50	\$	2.106,00	\$	105.300,00	1052
25	2.5.2-1828.99	RALTEGRAVIR 100 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS MASTICABLES	20	\$	13.659,14	\$	273.182,83	1253
26	2.5.2-1828.76	RALTEGRAVIR 400 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	1200	\$	56.314,52	\$	67.577.421,60	1254
27	2.5.2-1828.102	RILPIVIRINA 25 MG + EMTRICITABINA 200 MG + TENOFOVIR DISOPROXIL FUMARATO 300 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	80	\$	40.947,00	\$	3.275.759,76	1273
28	2.5.2-1828.95	RITONAVIR 100 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	560	\$	1.417,61	\$	793.862,16	1285
29	2.5.2-1828.54	TENOFOVIR 300 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	300	\$	7.939,87	\$	2.381.960,88	1438
30	2.5.2-1828.105	tenofovir alafenamida fumarato equivalente a 25 mg de tenofovir alafenamida. Envase x 30 comprimidos	20	\$	11.715,07	\$	234.301,47	1439
31	2.5.2-1829.35	Aciclovir 400 mg. Envase por 20 comprimidos	128	\$	411,84	\$	52.715,52	20
32	2.5.2-1829.25	Aciclovir 5 g /100 g. Crema. Envase por 5 g	240	\$	184,08	\$	44.179,20	21
33	2.5.2-1829.52	ELBASVIR 50 MG + GRAZOPREVR 100 MG. ENVASE X 28 COMPRIMIDOS	20	\$	390.843,96	\$	7.816.879,20	473
34	2.5.2-1829.30	ENTECAVIR 0,5 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	60	\$	10.073,70	\$	604.422,00	490
35	2.5.2-1829.53	ENTECAVIR 1 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	60	\$	30.139,98	\$	1.808.398,80	491
36	2.5.2-1829.54	LEDIPASVIR 90 MG + SOFOSBUVIR 400 MG. ENVASE X 28 COMPRIMIDOS	6	\$	774.294,21	\$	4.645.765,25	832
37	2.5.2-1829.55	PALIVIZUMAB 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA X 1 ML	170	\$	59.139,04	\$	10.053.636,53	1138
38	2.5.2-1829.54	SOFOBUVIR 400 MG + VELPATASVIR 100 MG. ENVASE X 28 COMPRIMIDOS	40	\$	553.067,29	\$	22.122.691,66	1388
39	2.5.2-1829.28	VALGANICLOVIR 450 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	70	\$	64.071,56	\$	4.485.008,89	1537
MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:						\$	277.109.261,05	
1	2.5.2-1828.44	ANTIRETROVIRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ABACAVIR, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: 20 mGr/ML, Abacavir, Solución oral 20 mg/ml, Envase Hospitalario	5	\$	1.500,00	\$	7.500,00	1
2	2.5.2-1829.24	ANTIVIRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACICLOVIR, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 200 mGr, Aciclovir, Comprimidos 200 mg, Envase Hospitalario	7	\$	572,97	\$	4.125,38	19
3	2.5.2-1829.35	ANTIVIRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACICLOVIR, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 400 mGr, Aciclovir, Comprimidos 400 mg, Envase Hospitalario	48	\$	534,45	\$	25.653,60	20
4	2.5.2-1821.294	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACICLOVIR 800 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 20 UN, Aciclovir, Comprimidos 800 mg, Envase Hospitalario	70	\$	846,45	\$	59.251,50	21
5	2.5.2-1821.235	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACICLOVIR 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 500 mGr, Aciclovir, Frasco ampolla 500 mg, Envase Hospitalario	40	\$	5.000,00	\$	200.000,00	23
6	2.5.2-1821.1	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMIKACINA, PRESENTACION: 500 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, Amikacina, Ampolla 500 mg, Envase Hospitalario	17	\$	6.000,00	\$	100.800,00	38
7	2.5.2-1821.9	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMOXICILINA, PRESENTACION: 500 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, Amoxicilina, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	480	\$	184,00	\$	88.320,00	50

8	2.5.2-1821.11	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMOXICILINA, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: 500 mGr, Amoxicilina, Suspensión 500 mg, Envase Hospitalario	144	\$	230,00	\$	33.120,00	51
9	2.5.2-1821.472	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: AMOXICILINA AC CLAVULANICO 1 GR, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 16 UN, Amoxicilina+clavulánico,ác., Comprimidos 875/125 mg, Envase Hospitalario	1440	\$	250,00	\$	360.000,00	52
10	2.5.2-1821.482	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMOXICILINA TRIHIDRATO 250 mGr/ML, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: ENVASE X 90 mL, Amoxicilina+clavulánico,ác., Polvo p/ suspensión 250 mg, Envase Hospitalario	48	\$	114,56	\$	5.498,69	53
11	2.5.2-1821.320	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: AMOXICILINA + SULBACTAM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Amoxicilina+subactam, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	120	\$	500,00	\$	60.000,00	54
12	2.5.2-1821.5	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMPICILINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: 500 mGr, ampicilina, comp 500 mg, Envase Hospitalario	60	\$	525,32	\$	31.519,20	55
13	2.5.2-1821.8	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMPICILINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1 GR, Ampicilina, Inyectable frasco ampolla 1000 mg, Envase Hospitalario	96	\$	5.000,00	\$	480.000,00	56
14	2.5.2-1821.72	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; DROGA GENERICA: AMPICILINA + SULBACTAN, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1,5 GR, TIPO: ASOCIACION, Ampicilina+subactam, Inyectable frasco ampolla 1500 mg, Envase Hospitalario	480	\$	2.000,00	\$	960.000,00	57
15	2.5.2-1823.1	Anfotericina B liposomal, Frasco ampolla (Heladera), Anfotericina B liposomal, Frasco ampolla , Envase Hospitalario	1000	\$	4.100,00	\$	4.100.000,00	150
16	2.5.2-1821.94	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AZITROMICINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Azitromicina, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	430	\$	350,00	\$	150.500,00	79
17	2.5.2-1821.327	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AZITROMICINA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: ENVASE X 15 mL, Azitromicina, Suspensión oral 200 mg/ 5 ml, Envase Hospitalario	12	\$	281,10	\$	3.373,20	80
18	2.5.2-1823.106	ANTIMICOTICOS; PRESENTACION: ENVASE X 70 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, DROGA GENERICA: CASPOFUNGINA ACETATO, TIPO: MONODROGA, Caspofungin, Vial 50 mg , Envase Hospitalario	50	\$	10.000,00	\$	500.000,00	150
19	2.5.2-1823.107	ANTIMICOTICOS; PRESENTACION: ENVASE X 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, DROGA GENERICA: CASPOFUNGINA ACETATO, TIPO: MONODROGA, Caspofungin, Vial 70 mg , Envase Hospitalario	40	\$	12.000,00	\$	480.000,00	151
20	2.5.2-1821.64	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CEFADROXILO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Cefadroxilo, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	24	\$	705,33	\$	16.927,92	152
21	2.5.2-1821.321	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CEFALEXINA 500 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 1 UN, Cefalexina, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	2200	\$	350,00	\$	770.000,00	153
22	2.5.2-1821.333	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CEFALEXINA, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: ENVASE X 120 mL, Cefalexina, Suspensión 250 mg, Envase Hospitalario	12	\$	232,35	\$	2.788,20	154
23	2.5.2-1821.337	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CEFALEXINA 500MG, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: ENVASE X 90 mL, Cefalexina, Suspensión 500 mg, Envase Hospitalario	48	\$	414,45	\$	19.893,60	155
24	2.5.2-1821.405	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CEFALOTINA SODICA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 1 GR, Cefalotina, Frasco ampolla 1000 mg, Envase Hospitalario	120	\$	5.000,00	\$	600.000,00	156
25	2.5.2-1821.62	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CEFAZOLINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1 GR, Cefazolina, Frasco ampolla 1000 mg, Envase Hospitalario	120	\$	6.000,00	\$	720.000,00	157
26	2.5.2-1821.332	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CEFEPIME, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: ENVASE X 1 GR, Cefepime, Frasco ampolla 1000 mg, Envase Hospitalario	1400	\$	1.300,00	\$	1.820.000,00	158

27	2.5.2-1821.18	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 400 mGr, DROGA GENERICA: CEFIXIMA, Cefixima, Comprimidos 400 mg, Envase Hospitalario	10	\$	1.896,26	\$	18.204,10	159
28	2.5.2-1821.157	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; DROGA GENERICA: CEFIXIMA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: 60 mL, TIPO: MONODROGA, Cefixima, Suspensión , Envase Hospitalario	10	\$	1.411,59	\$	13.551,26	160
29	2.5.2-1821.19	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; DROGA GENERICA: CEFOTAXIMA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1 GR, TIPO: MONODROGA, Cefotaxima, Frasco ampolla 1000 mg, Envase Hospitalario	240	\$	3.000,00	\$	720.000,00	161
30	2.5.2-1821.21	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1 GR, DROGA GENERICA: CEFTAZIDIMA, Cefazidima, Frasco ampolla 1000 mg, Envase Hospitalario	24	\$	9.500,00	\$	228.000,00	163
31	2.5.2-1821.25	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CEFTRIAXONA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1 IV GR, Ceftriaxona, Frasco ampolla 1000 mg, Envase Hospitalario	144	\$	5.000,00	\$	720.000,00	166
32	2.5.2-1821.387	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CIPROFLOXACINA, FORMA FARMACEUTICA: SACHET, PRESENTACION: ENVASE X 200 mGr, Ciprofloxacina 200 mg/100ml, sachet x 100 ml, Envase Hospitalario	28000	\$	250,00	\$	7.000.000,00	179
33	2.5.2-1821.46	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, DROGA GENERICA: CIPROFLOXACINA, Ciprofloxacina, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	840	\$	600,00	\$	504.000,00	180
34	2.5.2-1821.37	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLARITROMICINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Claritromicina, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	720	\$	550,00	\$	396.000,00	191
35	2.5.2-1821.36	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; DROGA GENERICA: CLARITROMICINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 500 mGr, TIPO: MONODROGA, Claritromicina, Frasco ampolla 500 mg, Envase Hospitalario	3000	\$	250,00	\$	750.000,00	192
36	2.5.2-1821.241	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CLARITROMICINA 125 MG, PRESENTACION: 5 mL, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, Claritromicina, Suspensión oral 125 mg, Envase Hospitalario	12	\$	408,43	\$	4.901,16	193
37	2.5.2-1821.317	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLARITROMICINA 250 mGr, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: KIT, Claritromicina, Suspensión oral 250 mg, Envase Hospitalario	84	\$	458,00	\$	38.472,00	194
38	2.5.2-1821.43	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLINDAMICINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 600 mGr, Clindamicina, Ampolla 600 mg, Envase Hospitalario	120	\$	3.500,00	\$	420.000,00	195
39	2.5.2-1821.42	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLINDAMICINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 300 mGr, Clindamicina, Cápsulas 300 mg, Envase Hospitalario	360	\$	582,18	\$	209.584,80	196
40	2.5.2-1821.234	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: COLISTINA 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 100 mGr, Colistina metansulfonato, Inyectable frasco ampolla , Envase Hospitalario	6000	\$	300,00	\$	1.800.000,00	223
41	2.5.2-1821.474	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DAPTOMICINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 500 mGr, Daptomicina, Inyectable 500 mg (Heladera), Envase Hospitalario	72	\$	2.000,00	\$	144.000,00	233
42	2.5.2-1902.16	DROGAS UTERINAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DINOPROSTONA 10 mGr, FORMA FARMACEUTICA: SISTEMA DE LIBERACION VAGINAL, PRESENTACION: UNIDAD, Dinoprostona, Pesario 10 mg, Envase Hospitalario	120	\$	2.811,11	\$	337.333,20	286
43	2.5.2-1821.272	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DOXICICLINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 100 mGr, Doxiciclina, Tabletas 100 mg, Envase Hospitalario	14	\$	148,73	\$	2.141,71	303
44	2.5.2-1895.28	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: ETINILESTRADIOL+DROSPIRENONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 28, USO: SEXUAL, Drospirenona+etinilestradiol, Comp 3/0.02 (21+7), Envase Hospitalario	178	\$	903,00	\$	160.372,80	306
45	2.5.2-1895.28	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: ETINILESTRADIOL+DROSPIRENONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 28, USO: SEXUAL, Drospirenona+etinilestradiol, Comp 3/0.03, Envase Hospitalario	72	\$	821,41	\$	59.141,52	307

46	2.5.2-1828.50	ANTIRETROVIRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: EFAVIRENZ, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: 600 mGr, Efavirenz, Comprimidos 600 mg, Envase Hospitalario	2	\$	10.466,01	\$	25.118,42	312
47	2.5.2-1828.78	ANTIRETROVIRALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: TENOFOVIR + EMTRICITABINA, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: COMPRIMIDO X 300 + 200 mGr, Efavirenz+Emtricitabina+Tenofovir, Comprimido, Envase Hospitalario	12	\$	22.521,89	\$	270.262,68	313
48	2.5.2-1821.38	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ERITROMICINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Eritromicina, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	72	\$	583,95	\$	42.044,40	331
49	2.5.2-1821.375	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ERITROMICINA 200 mGr, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: ENVASE X 90 mL, Eritromicina, Suspensión 200 mg, Envase Hospitalario	12	\$	623,61	\$	7.483,32	333
50	2.5.2-1821.305	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ERTAPENEM 1 GR, FORMA FARMACEUTICA: INYECTABLE, PRESENTACION: FRASCO AMPOLLA, Ertapenem, Vial IV/IM 1000 mg, Envase Hospitalario	144	\$	2.000,00	\$	288.000,00	338
51	2.5.2-1822.1	ANTIMICOBACTERIAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ETAMBUTOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 400 mGr, Etambutol, Comprimidos 400 mg, Envase Hospitalario	144	\$	1.594,66	\$	229.631,04	354
52	2.5.2-1895.77	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ETONOGESTREL, FORMA FARMACEUTICA: IMPLANTE SUBCUTANEO, PRESENTACION: 68 mGr, USO: SUBDERMICO, Etonogestrel subdermico IMPLANON, Envase Hospitalario	150	\$	2.600,00	\$	390.000,00	355
53	2.5.2-1821.114	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FENOXIMETILPENICILINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 1500000 mGr, Fenoximetilpenicilina, Comprimidos 1.500.000 UI, Envase Hospitalario	14	\$	666,43	\$	9.596,59	380
54	2.5.2-1821.228	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FENOXIMETILPENICILINA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: 300000 UI, Fenoximetilpenicilina, Jarabe, Envase Hospitalario	34	\$	587,11	\$	19.726,90	381
55	2.5.2-1821.238	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUCONAZOL 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 100 mGr, Fluconazol, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	106	\$	1.888,25	\$	199.399,20	391
56	2.5.2-1823.36	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUCONAZOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 150 mGr, Fluconazol, Comprimidos 150 mg, Envase Hospitalario	293	\$	1.000,00	\$	292.800,00	392
57	2.5.2-1823.7	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUCONAZOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 200 mGr, Fluconazol, Comprimidos 200 mg, Envase Hospitalario	2	\$	2.128,42	\$	5.108,21	393
58	2.5.2-1821.442	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUCONAZOL 200 MG, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION INYECTABLE, PRESENTACION: ENVASE X 100 mL, Fluconazol, Sachets 200 mg, Envase Hospitalario	1500	\$	900,00	\$	1.350.000,00	394
59	2.5.2-1821.491	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FOSFOMICINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 1 GR, Fosfomicina, Ampolla 1 g, Envase Hospitalario	2	\$	3.658,35	\$	8.780,04	417
60	2.5.2-1829.7	ANTIVIRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GANCICLOVIR, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 500 mGr, Ganciclovir, Frasco ampolla IV 500 mg, Envase Hospitalario	156	\$	1.120,02	\$	174.723,12	430
61	2.5.2-1821.206	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GENTAMICINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 20 mGr, Gentamicina, Ampolla 20 mg, Envase Hospitalario	24	\$	3.907,94	\$	93.790,56	438
62	2.5.2-1821.4	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; DROGA GENERICA: GENTAMICINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 80 mGr, TIPO: MONODROGA, Gentamicina, Ampolla 80 mg, Envase Hospitalario	43	\$	3.500,00	\$	151.200,00	439
63	2.5.2-1821.459	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: IMPENEM + CILASTATINA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 500 mGr, Imipenem, Frasco ampolla IV 500 mg, Envase Hospitalario	1000	\$	4.000,00	\$	4.000.000,00	501
64	2.5.2-5275.13	ANTI GAMMA TOTAL; TIPO: INMUNOGLOBULINA HUMAN ANTI-RHD, PRESENTACION: 300 µGr, Inmunoglobulina anti-rho, IM/IV jeringa prellenado 300 mcg (Heladera), Envase Hospitalario	240	\$	3.500,00	\$	840.000,00	509

65	2.5.2-1821.497	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ANTI-TUBERCULOSTATICO, DROGA GENERICA: ISONIACIDA 300 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Isoniacida, Comprimidos 300 mg, Envase Hospitalario	564	\$	273,41	\$	154.203,24	532
66	2.5.2-1902.4	DROGAS UTERINAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ISOXUPRINA 10 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: BUSTER X 1 UN, Isoxuprina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	7	\$	998,79	\$	7.191,29	538
67	2.5.2-1823.115	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ITRACONAZOL 200 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Itraconazol, Cápsulas 200 mg, Envase Hospitalario	29	\$	1.813,12	\$	52.217,86	540
68	2.5.2-1725.49	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; DROGA GENERICA: KETOROLAC, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, TIPO: MONODROGA, Ketorolac, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	312	\$	236,00	\$	73.632,00	547
69	2.5.2-1725.156	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: KETOROLAC TROMETAMINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: 20 mGr, ketorolac, comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	960	\$	450,00	\$	432.000,00	548
70	2.5.2-1724.23	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: KETOROLAC, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 30 mGr, Ketorolac, Inyectable 30 mg, Envase Hospitalario	840	\$	2.000,00	\$	1.680.000,00	549
71	2.5.2-1828.30	ANTIRETROVIRALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: LAMIVUDINA+ZIDOVUDINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 300 mGr, Lamivudina+zidovudina, Comprimidos , Envase Hospitalario	2	\$	5.049,51	\$	12.118,82	558
72	2.5.2-1821.425	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVOFLOXACINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 750 mGr, Levofloxacina, Comp. 750 mg, Envase Hospitalario	480	\$	670,00	\$	321.600,00	597
73	2.5.2-1821.71	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVOFLOXACINA, PRESENTACION: 500 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Levofloxacina, comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	288	\$	618,93	\$	178.251,84	598
74	2.5.2-1821.457	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVOFLOXACINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 500 mGr, Levofloxacina, Frasco ampolla IV 25 mg/ml, Envase Hospitalario	1400	\$	750,00	\$	1.050.000,00	599
75	2.5.2-1895.27	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVONORGESTREL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE, USO: SEXUAL, Levonorgestrel, Comp 1.5mg, Envase Hospitalario	288	\$	242,46	\$	69.828,48	604
76	2.5.1-5698.538	PATRON P/TEST DE DETERMINACION; TIPO: LEVONORGESTREL, USO: CONTROL DE CALIDAD, PRESENTACION: 125 mGr, CONCENTRACION/PUREZA: 100 %, Levonorgestrel, Disp. Intrauterino 52 mg, Envase Hospitalario	72	\$	2.500,00	\$	180.000,00	605
77	2.5.2-1895.11	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: ETINILESTRADIOL/LEVONORGESTROL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: CAJA X 21, USO: SEXUAL, Levonorgestrel+Etinilestradiol, Comp 0.1/0.02 (x28), Envase Hospitalario	288	\$	234,72	\$	67.599,36	606
78	2.5.2-1821.443	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LINEZOLID 600 MG, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION INYECTABLE, PRESENTACION: UNIDAD, Linezolid, Bolsa 600 mg, Envase Hospitalario	72	\$	6.598,00	\$	475.056,00	626
79	2.5.2-1821.330	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LINEZOLID 600 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Linezolid, Comprimidos 600 mg, Envase Hospitalario	12	\$	5.309,63	\$	63.715,56	627
80	2.5.2-1857.3	ANTI-PARASITARIOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MEBENDAZOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 200 mGr, Mebendazol, Comprimidos 200 mg, Envase Hospitalario	7	\$	114,22	\$	822,38	646
81	2.5.2-1857.36	ANTI-PARASITARIOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MEBENDAZOL 2%, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: ENVASE X 30 mL, Mebendazol, Suspensión oral 2%, Envase Hospitalario	5	\$	421,00	\$	2.020,80	647
82	2.5.2-1868.13	ANSIOLITICOS; DROGA GENERICA: MELATONINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: 3 mGr, TIPO: MONODROGA, Melatonina, Comprimidos 3 mg, Envase Hospitalario	31	\$	607,53	\$	18.954,94	649
83	2.5.2-1821.463	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MEROPENEM 1000 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Meropenem 1000 mg amp, Envase Hospitalario	2000	\$	8.000,00	\$	16.000.000,00	660

84	2.5.2-1821.421	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MEROPENEM 500 mGr, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Meropenem, Frasco ampolla 500 mg, Envase Hospitalario	400	\$	7.000,00	\$	2.800.000,00	661
85	2.5.2-1823.38	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METRONIDAZOL 500 mGr, PRESENTACION: ENVASE X 20, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, Metronidazol, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	365	\$	406,71	\$	148.367,81	684
86	2.5.2-2830.3	REGENERADORES EPIDERMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METRONIDAZOL, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: ENVASE X 30 GR, Metronidazol, crema 1% x 30 g, Envase Hospitalario	5	\$	568,13	\$	2.727,02	685
87	2.5.2-1821.431	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METRONIDAZOL 500 mGr, FORMA FARMACEUTICA: OVULO, PRESENTACION: UNIDAD, Metronidazol, Óvulos 500 mg, Envase Hospitalario	60	\$	459,83	\$	27.589,80	686
88	2.5.2-1821.434	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METRONIDAZOL, FORMA FARMACEUTICA: SACHET, PRESENTACION: ENVASE X 500 mL, Metronidazol, Sachets 500 mg, Envase Hospitalario	17700	\$	173,49	\$	3.070.799,55	687
89	2.5.2-1821.253	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NEOMICINA SULFATO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 250 mGr, Neomicina, Comprimidos 250 mg, Envase Hospitalario	19	\$	874,36	\$	16.787,71	721
90	2.5.2-1895.107	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NORETISTERONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, USO: SEXUAL, Noretisterona, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	12	\$	407,11	\$	4.885,37	743
91	2.5.2-1821.48	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NORFLOXACINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 400 mGr, Norfloxacin, Comprimidos 400 mg, Envase Hospitalario	34	\$	638,84	\$	21.465,02	744
92	2.5.2-1829.19	ANTIVIRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OSELTAMIVIR, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA X 75 MG, PRESENTACION: ENVASE X 10, Osetamivir, Comprimidos 75 mg, Envase Hospitalario	264	\$	491,56	\$	129.771,84	768
93	2.5.2-1821.12	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: 2.400.000 UI, DROGA GENERICA: PENICILINA G. BENZATINICA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, Penicilina g benzatínica, Frasco ampolla 2400000 UI, Envase Hospitalario	14	\$	11.683,01	\$	168.235,34	798
94	2.5.2-1821.422	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PENICILINA G. SODICA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 3.000.000 UI, Penicilina g sódica, Frasco ampolla 3000000 UI, Envase Hospitalario	5	\$	9.092,13	\$	43.642,22	799
95	2.5.2-1821.77	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: PIPERACILINA-TAZOBACTAM, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 4,5 GR, Piperacilina+ tazobactam, Frasco ampolla IV 4500 mg , Envase Hospitalario	720	\$	10.000,00	\$	7.200.000,00	808
96	2.5.2-1822.5	ANTIMICOBACTERIAS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 250 mGr, DROGA GENERICA: PIRAZINAMIDA, Pirazinamida, Comprimidos 250 mg, Envase Hospitalario	144	\$	845,43	\$	121.741,92	809
97	2.5.2-1823.112	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: POSACONAZOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 100 mGr, Posaconazol 100mg comprimidos, Envase Hospitalario	10	\$	76.700,54	\$	736.325,18	820
98	2.5.2-1821.411	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RIFAMPICINA, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Rifampicina, Comprimidos 300 mg, Envase Hospitalario	1800	\$	400,00	\$	720.000,00	863
99	2.5.2-1821.219	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RIFAMPICINA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 600 mGr, Rifampicina, Frasco ampolla 600 mg, Envase Hospitalario	1200	\$	561,00	\$	673.200,00	864
100	2.5.2-1821.314	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RIFAMPICINA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: FRASCO X 60 mL, Rifampicina, Jarabe , Envase Hospitalario	36	\$	316,90	\$	11.408,40	865
101	2.5.2-1821.128	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RIFAMICINA 0,5%, PRESENTACION: 22 mL, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, Rifamicina, Solución , Envase Hospitalario	720	\$	327,14	\$	235.540,80	861
102	2.5.2-1821.547	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RIFAXIMINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Rifaximina, Comprimidos 400 mg, Envase Hospitalario	72	\$	850,00	\$	61.200,00	866

103	2.5.2-1821.52	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SULFADIAZINA, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: 500 mGr, Sulfadiazina, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	24	\$	1.198,96	\$	28.775,04	939
104	2.5.2-3112.5	BACTERICIDAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Sulfametoxazol + Trimetoprima, Comprimidos 800/160 mg, Envase Hospitalario	480	\$	637,69	\$	306.091,20	940
105	2.5.2-3112.5	BACTERICIDAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Sulfametoxazol+trimetoprima, Comprimidos 400/80 mg, Envase Hospitalario	72	\$	478,06	\$	34.420,32	941
106	2.5.2-1821.84	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 80/400, DROGA GENERICA: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA, Sulfametoxazol+trimetoprima, Inyectable ampolla , Envase Hospitalario	2880	\$	1.010,48	\$	2.910.182,40	942
107	2.5.2-1821.87	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA, PRESENTACION: 100 mL, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, Sulfametoxazol+trimetoprima, jarabe , Envase Hospitalario	36	\$	499,60	\$	17.985,60	943
108	2.5.2-1821.68	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SULTAMICILINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 375 mGr, Sultamicilina, Comprimidos 375 mg, Envase Hospitalario	29	\$	838,25	\$	24.141,60	944
109	2.5.2-1821.258	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TEICOPLAMINA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 400 mGr, Teicoplanina, Frasco ampolla 400 mg, Envase Hospitalario	144	\$	2.211,18	\$	318.409,92	955
110	2.5.2-1821.423	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TIGECICLINA 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Tigeciclina, Inyectable 50 mg, Envase Hospitalario	72	\$	9.000,00	\$	648.000,00	965
111	2.5.2-1829.28	ANTIVIRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: VALGANCICLOVIR, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 450 mGr, Valganciclovir, Comprimidos 450 mg, Envase Hospitalario	5	\$	44.418,83	\$	213.210,38	981
112	2.5.2-1821.65	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: VANCOMICINA 1 GR, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Vancomicina, Ampolla 1 g, Envase Hospitalario	192	\$	9.000,00	\$	1.728.000,00	988
113	2.5.2-1821.44	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; DROGA GENERICA: VANCOMICINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: 500 mGr, Vancomicina, Frasco ampolla 500 mg, Envase Hospitalario	240	\$	8.000,00	\$	1.920.000,00	989
114	2.5.2-1873.55	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA. DROGA GENERICA: FACTOR VIII + VON WILLEBRAND, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1000 UI, Factor VIII + Factor de von Willebrand 1000UI, Envase Hospitalario	5	\$	50.000,00	\$	240.000,00	362
115	2.5.2-8784.1	ANTIHEMOFILICOS; DROGA GENERICA: FACTOR VIII DE COAGULACION, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1000 UI, TIPO: MONODROGA, Factores de coagulacion, fco. amp. 1000 UI (BERIATE P) , Envase Hospitalario	29	\$	20.000,00	\$	576.000,00	363
116	2.5.2-8784.12	ANTIHEMOFILICOS; DROGA GENERICA: FACTOR COAG. II, VII, IX, X, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 500 UI, TIPO: ASOCIACION, Factores de coagulacion, Frasco ampolla 500 UI (BERIPLAX P/N) , Envase Hospitalario	800	\$	5.000,00	\$	4.000.000,00	364
117	2.5.2-7404.4	COAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: FACTORES II-IX-VII-X, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 600 UI, Factores de coagulacion, Frasco ampolla 600 UI (PROTROMPLEX) , Envase Hospitalario	1080	\$	6.000,00	\$	6.480.000,00	365
118	2.5.2-2228.15	HEMOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FIBRINOGENO HUMANO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 3 ml, Fibrinogeno humano, Envase 3ml + equipo de aplicacion (BERIPLAST P) , Envase Hospitalario	150	\$	12.500,00	\$	1.875.000,00	386
119	2.5.2-2183.10	EXPANSORES PLASMATICOS; PRINCIPIO ACTIVO: GELATINA LIQUIDA MODIFICADA, CONCENTRACION: 4 %, Gelatina modificada, Frasco 500 ml 0,04 (Gelafundin), Envase Hospitalario	480	\$	3.000,00	\$	1.440.000,00	434
120	2.5.2-2183.1	EXPANSORES PLASMATICOS; CONCENTRACION: 30 GR/L, PRINCIPIO ACTIVO: GELATINA LIQUIDA MODIFICADA, Gelatina modificada, Frasco 500 ml 0,04 (Isofundin), Envase Hospitalario	84	\$	3.576,50	\$	300.426,00	435

121	2.5.2-1859.29	INMUNOMODULADORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INMUNOGLOBULINA G HUMANA, FORMA FARMACEUTICA: VIAL, PRESENTACION: 10 GR, Inmunoglobulina humana normal, Amp 10 g , Envase Hospitalario	1000	\$	6.500,00	\$	6.500.000,00	512
122	2.5.2-1859.28	INMUNOMODULADORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INMUNOGLOBULINA G HUMANA, FORMA FARMACEUTICA: VIAL, PRESENTACION: 5 GR, Inmunoglobulina humana normal, Amp 5 g , Envase Hospitalario	1200	\$	5.563,00	\$	6.675.600,00	513
123	2.5.2-2183.7	EXPANSORES PLASMATICOS; PRINCIPIO ACTIVO: ALBUMINA HUMANA, CONCENTRACION: 20 %, Albumina Serica Humana, Fco Ampolla 20%, Envase Hospitalario	6000	\$	1.000,00	\$	6.000.000,00	29
124	2.5.2-7255.4	ANTITROMBOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACTIVADOR DE PLASMINOGENO 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Alteplasa 50 mg/frasco, 1 FCO AMP, Envase Hospitalario	14	\$	50.000,00	\$	720.000,00	35
125	2.5.2-1872.26	ANTIANEMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ERITROPOYETINA HUMANA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA 10000 UI, PRESENTACION: UNIDAD UN, Eritropoyetina recomb.humana, Liof + Frasco ampolla + Ampolla Dil. 10000 UI, Envase Hospitalario	192	\$	1.200,00	\$	230.400,00	335
126	2.5.2-1872.28	ANTIANEMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ERITROPOYETINA HUMANA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA 2000 UI, PRESENTACION: UNIDAD, Eritropoyetina recomb.humana, Liof + Frasco ampolla + Ampolla Dil. 2000 UI, Envase Hospitalario	48	\$	506,23	\$	24.299,04	336
127	2.5.2-1872.27	ANTIANEMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ERITROPOYETINA HUMANA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA 4000UI, PRESENTACION: UNIDAD, Eritropoyetina recomb.humana, Liof + Frasco ampolla + Ampolla Dil. 4000 UI, Envase Hospitalario	480	\$	900,00	\$	432.000,00	337
128	2.5.2-1871.31	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLOZAPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 100 mGr, Clozapina, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	36	\$	1.295,00	\$	46.620,00	217
129	2.5.2-1724.183	ANALGESICOS ; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CODEINA+GUAIFENESINA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: ENVASE X 100 mL, Codeina+Etergliceril Guayaquilico, Susp., Envase Hospitalario	300	\$	600,00	\$	180.000,00	218
130	2.5.2-1724.195	ANALGESICOS ; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CODEINA 30 + PARACETAMOL 300 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Codeina+paracetamol, Comprimidos 30 mg, Envase Hospitalario	36	\$	783,68	\$	28.212,48	219
131	2.5.2-1724.150	ANALGESICOS ; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CODEINA 60+PARACETAMOL 300 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Codeina+paracetamol, Comprimidos 60 mg, Envase Hospitalario	108	\$	1.000,00	\$	108.000,00	220
132	2.5.2-1725.154	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DICLOF. 75+MISOPROSTOL 200 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, diclofenac-misoprostol comprimidos, Envase Hospitalario	60	\$	3.000,00	\$	180.000,00	268
133	2.5.2-1865.73	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FENOBARBITAL 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 2 mL, Fenobarbital, Ampolla 100 mg, Envase Hospitalario	5	\$	14.257,82	\$	68.437,54	374
134	2.5.2-1865.1	ANTIPILEPTICOS; DROGA GENERICA: FENOBARBITAL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 100 mGr, TIPO: MONODROGA, Fenobarbital, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	26	\$	772,99	\$	20.406,94	375
135	2.5.2-1865.19	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FENOBARBITAL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 15 mGr, Fenobarbital, Comprimidos 15 mg, Envase Hospitalario	110	\$	312,47	\$	34.496,69	376
136	2.5.2-1883.184	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FENTANILO 0,05 mGr/ML, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Fentanilo, Ampolla 0,05mg/ml x 5 ml, Envase Hospitalario	770	\$	25.000,00	\$	19.250.000,00	382
137	2.5.2-1724.87	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: REMIFENTANILO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 5 mGr, Remifentanil, Ampolla 5 mg, Envase Hospitalario	768	\$	3.000,00	\$	2.304.000,00	859
138	2.5.2-1868.33	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUNITRAZEPAM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 1 mGr, Flunitrazepam, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	10	\$	479,23	\$	4.600,61	398

139	2.5.2-2455.7	ANESTESICOS GENERALES; DROGA GENERICA: CLORHIDRATO DE KETAMINA, FORMA FARMACEUTICA: LIQUIDO, PRESENTACION: FRASCO/AMPOLLA X 50 mGr, TIPO: MONODROGA, Ketamina, Frasco ampolla 50 mg, Envase Hospitalario	36	\$	17.183,75	\$	618.615,00	544
140	2.5.2-1724.96	ANALGESICOS ; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: MEPERIDINA CLORHIDRATO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 mL, Meperidina, Ampolla 100 mg, Envase Hospitalario	48	\$	12.563,00	\$	603.024,00	655
141	2.5.2-1724.59	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METADONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Metadona, Tabletas 10 mg, Envase Hospitalario	5	\$	3.473,31	\$	16.671,89	666
142	2.5.2-1724.58	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METADONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 5 mGr, Metadona, Tabletas 5 mg, Envase Hospitalario	19	\$	1.951,02	\$	37.459,58	667
143	2.5.2-1724.62	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MORFINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 30 mGr, Morfina clorhidrato 30 mg , Envase Hospitalario	19	\$	1.404,88	\$	26.973,70	709
144	2.5.2-1724.70	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLAS, PRESENTACION: 1 mL, DROGA GENERICA: CLORH. MORFINA, Morfina,clorhidrato, Ampolla 10 mg, Envase Hospitalario	384	\$	40.000,00	\$	15.360.000,00	710
145	2.5.2-1724.179	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OXICODONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Oxiconona, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	7	\$	3.989,06	\$	28.721,23	773
146	2.5.2-1724.120	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OXICODONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 20 mGr, Oxiconona, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	17	\$	2.990,92	\$	50.247,46	774
147	2.5.2-1724.180	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OXICODONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 40 mGr, Oxiconona, Comprimidos 40 mg, Envase Hospitalario	14	\$	4.780,49	\$	68.839,06	775
148	2.5.2-1870.14	HIPNOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TIOPENTAL SODICO, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 1 GR, Tiopental sódico, frasco ampolla 1000, Envase Hospitalario	19	\$	7.657,48	\$	147.023,62	968
149	2.5.2-1873.7	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ENOXAPARINA, FORMA FARMACEUTICA: JERINGA PRELLENADA, PRESENTACION: 10 UN, Enoxaparina sódica, Jeringa prellenada 100 mg, Envase Hospitalario	480	\$	2.000,00	\$	960.000,00	320
150	2.5.2-1873.29	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ENOXAPARINA X 20 mGr, FORMA FARMACEUTICA: JERINGA PRELLENADA, PRESENTACION: ENVASE X 10 UN, Enoxaparina sódica, Jeringa prellenada 20 mg, Envase Hospitalario	204	\$	2.744,30	\$	559.837,20	321
151	2.5.2-1873.30	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ENOXAPARINA X 40 mGr, FORMA FARMACEUTICA: JERINGA PRELLENADA, PRESENTACION: ENVASE X 10 UN, Enoxaparina sódica, Jeringa prellenada 40 mg, Envase Hospitalario	3600	\$	1.000,00	\$	3.600.000,00	322
152	2.5.2-1873.24	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ENOXAPARINA, FORMA FARMACEUTICA: JERINGA PRELLENADA, PRESENTACION: 60 mGr, Enoxaparina sódica, Jeringa prellenada 60 mg, Envase Hospitalario	720	\$	1.500,00	\$	1.080.000,00	323
153	2.5.2-1873.54	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ENOXAPARINA 80 mGr, FORMA FARMACEUTICA: JERINGA PRELLENADA, PRESENTACION: UNIDAD, Enoxaparina sódica, Jeringa prellenada 80 mg, Envase Hospitalario	720	\$	2.000,00	\$	1.440.000,00	324
154	2.5.2-1873.21	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HEPARINA CALCICA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 0,2 mL, Heparina calcica 5000 UI, Envase Hospitalario	91	\$	5.066,23	\$	462.040,18	459
155	2.5.2-1873.23	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HEPARINA CALCICA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 0,3 mL, Heparina calcica 7500 UI, Envase Hospitalario	137	\$	6.151,85	\$	841.573,08	460
156	2.5.2-1873.11	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HEPARINA SODICA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO, PRESENTACION: 5000 µL, Heparina Sodica, Frasco ampolla, Envase Hospitalario	700	\$	2.500,00	\$	1.750.000,00	461
157	2.5.2-1873.62	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HEPARINA, FORMA FARMACEUTICA: GEL, PRESENTACION: UNIDAD, Heparina Sodica, Gel, Envase Hospitalario	200	\$	753,00	\$	150.600,00	462

158	2.5.2-5661.8	REGULADORES HORMONALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ATOSIBAN, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 5 mL, Atosiban, Infusión IV x 5ml 7,5 mg/ml , Envase Hospitalario	108	\$	4.500,00	\$	486.000,00	72
159	2.5.2-5661.11	REGULADORES HORMONALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ATOSIBAN, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 0,9 mL, Atosiban, Solución inyectable x 0,9ml 7,5 mg/ml , Envase Hospitalario	12	\$	3.400,00	\$	40.800,00	73
160	2.5.2-1875.69	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SURFACTANTE PULMONAR BOVI 30MG, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 8 mL, Surfactante pulmonar bovino, Frasco ampolla , Envase Hospitalario	36	\$	6.644,72	\$	239.209,92	945
161	2.5.2-1834.23	ANTIARRITMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ADENOSINA 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 mL, Adenosina, Ampolla 3 mg/ml, Envase Hospitalario	12	\$	5.830,06	\$	69.960,72	26
162	2.5.2-1875.66	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ADRENALINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 1 mL, Adrenalina, Ampolla 10/00, Envase Hospitalario	96	\$	2.400,00	\$	230.400,00	27
163	2.5.2-4714.3	MIORRELAJANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ATRACURIO BESILATO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA X 5 mL, Atracurio,besilato, Ampolla 50 mg , Envase Hospitalario	300	\$	5.000,00	\$	1.500.000,00	74
164	2.5.2-1843.5	ANTIESPASMODICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ATROPINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1 mGr, Atropina,sulfato, Ampolla 10/00, Envase Hospitalario	120	\$	5.500,00	\$	660.000,00	75
165	2.5.2-1883.139	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: BUPIVACAINA 0,5 % C/EPINEFRINA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 20 mL, Bupivacaina, C/ Epinefrina 0,5 %, Envase Hospitalario	24	\$	10.000,00	\$	240.000,00	118
166	2.5.2-1883.167	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BUPIVACAINA 0,5% HIPERBARICA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 4 mL, Bupivacaina, Hiperbárica 0,5 %, Envase Hospitalario	80	\$	4.000,00	\$	320.000,00	119
167	2.5.2-1883.145	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BUPIVACAINA 0,5 %, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 20 mL, Bupivacaina, S/ Epinefrina 0,5 %, Envase Hospitalario	120	\$	5.000,00	\$	600.000,00	120
168	2.5.2-2688.9	ESTIMULANTES CENTRALES; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, DROGA GENERICA: CAFEINA, PRESENTACION: AL 25%, Cafeína, Ampolla 25%, Envase Hospitalario	36	\$	5.000,00	\$	180.000,00	123
169	2.5.2-1902.14	DROGAS UTERINAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CARBETOCIN 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Carbetocin, Inyectable solución ampolla (Heladera), Envase Hospitalario	108	\$	1.967,78	\$	212.520,24	136
170	2.5.2-7255.3	ANTITROMBOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIPIRIDAMOL, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 10 mGr, Dipiridamol, Inyectable 10 mg, Envase Hospitalario	17	\$	6.500,00	\$	109.200,00	288
171	2.5.2-2693.20	CARDIOTONICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DOBUTAMINA 250 mGr, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Dobutamina, Frasco ampolla 250 mg , Envase Hospitalario	380	\$	2.000,00	\$	760.000,00	293
172	2.5.2-1836.14	HIPERTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: EFEDRINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 50 mGr, Efedrina, Ampolla 5%, Envase Hospitalario	84	\$	8.500,00	\$	714.000,00	314
173	2.5.2-1726.478	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: LIPIODOL, PRESENTACION: AMPOLLA X 10 mL, Esteres Etilicos de Acidos Grasos Yodados, amp 10ml, Envase Hospitalario	40	\$	1.439,92	\$	57.596,80	351
174	2.5.2-2690.1	ANTAGONISTAS BENZODIAZEPINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUMAZENIL, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 0,5 mGr, Flumazenil, Ampolla 0,5 mg, Envase Hospitalario	360	\$	2.500,00	\$	900.000,00	396
175	2.5.2-2688.36	ESTIMULANTES CENTRALES; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, DROGA GENERICA: ISOPROTERENOL 0,2 mGr, PRESENTACION: UNIDAD, Isoproterenol, Ampolla 1 mg, Envase Hospitalario	1000	\$	9.000,00	\$	9.000.000,00	533
176	2.5.2-1902.10	DROGAS UTERINAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ISOXUPRINA 10 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, isoxuprina, 10 mg ampolla, Envase Hospitalario	280	\$	5.000,00	\$	1.400.000,00	537
177	2.5.2-2806.4	ANTAGONISTAS DE NARCOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NALOXONA 0,4 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 1 mL, Naloxona, Ampolla 0.4 mg/ml, Envase Hospitalario	420	\$	1.321,73	\$	555.126,60	718

178	2.5.2-1724.206	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NALBUFINA 10 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 1 mL, Nalbufina, Ampolla 10 mg, Envase Hospitalario	7	\$	20.060,00	\$	144.432,00	717
179	2.5.2-2463.2	COLINERGICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NEOSTIGMINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 0,5 mGr, Neostigmina, Ampolla 0,5 mg, Envase Hospitalario	80	\$	15.000,00	\$	1.200.000,00	722
180	2.5.2-1903.64	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ONABOTULINUMTOXINA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 100 UI, OnabotulinumtoxinA, Vial 100U , Envase Hospitalario	144	\$	8.026,50	\$	1.155.816,00	765
181	2.5.2-1853.2	OCITOCICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OXITOCINA SINTETICA, PRESENTACION: 10 UI, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, Oxitocina, Inyectable ampolla 10 UI , Envase Hospitalario	120	\$	4.502,00	\$	540.240,00	777
182	2.5.2-1883.79	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 mL, DROGA GENERICA: PANCURONIO BROMURO, Pancuronio,bromuro, Ampolla 4 mg , Envase Hospitalario	29	\$	5.114,54	\$	147.298,75	783
183	2.5.2-7122.2	VASODILADORES PERIFERICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PAPAVERINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 mL, Papaverina, Inyectable ampolla 60 mg, Envase Hospitalario	12	\$	40.023,00	\$	480.276,00	786
184	2.5.2-8029.1	FLEBOSCLEROSANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: POLIDOCANOL AL 2%, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 mL, Polidocanol 2%, Envase Hospitalario	36	\$	1.182,69	\$	42.576,84	813
185	2.5.2-7404.8	COAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PROTAMINA 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 5 mL, Protamina, Ampolla 50mg/5ml, Envase Hospitalario	48	\$	8.000,00	\$	384.000,00	848
186	2.5.2-1883.85	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 20 mL, DROGA GENERICA: PROPOFOL, Propofol, Ampolla 1%, Envase Hospitalario	8400	\$	2.000,00	\$	16.800.000,00	845
187	2.5.2-2199.18	BLOQUEANTES NEUROMUSCULARES; DROGA GENERICA: ROCURONIO BROMURO 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, TIPO: MONODROGA, Rocuronio,brom., Frasco ampolla 50 mg (Heladera), Envase Hospitalario	600	\$	2.500,00	\$	1.500.000,00	874
188	2.5.2-1883.193	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLORHIDRATO DE ROPIVACAINA 7,5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 20 mL, Ropivacaina, Ampolla 7,5 mg 20 ml, Envase Hospitalario	120	\$	3.182,34	\$	381.880,80	878
189	2.5.2-1883.87	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO, PRESENTACION: 250 mL, DROGA GENERICA: SEVOFLUORANO, Sevoflurano, Frasco 250ml, Envase Hospitalario	1200	\$	2.100,00	\$	2.520.000,00	903
190	2.5.2-2199.14	BLOQUEANTES NEUROMUSCULARES; DROGA GENERICA: SUCCINILCOLINA 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, TIPO: MONODROGA, Succinilcolina, Frasco ampolla 100 mg , Envase Hospitalario	96	\$	4.378,67	\$	420.352,32	932
191	2.5.2-2455.51	ANESTESICOS GENERALES; DROGA GENERICA: SUGAMMADEX 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 2 mL, TIPO: MONODROGA, Sugammadex, Vial, 100mg/ml, Envase Hospitalario	360	\$	20.000,00	\$	7.200.000,00	934
192	2.5.2-2199.13	BLOQUEANTES NEUROMUSCULARES; DROGA GENERICA: BROMURO DE VECURONIO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA X 10 mGr, PRESENTACION: UNIDAD, TIPO: MONODROGA, vecuronio, bromuro ampollas, Envase Hospitalario	48	\$	5.647,00	\$	271.056,00	991
193	2.5.2-1839.25	VASODILADORES CORONARIOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ALPROSTADIL VR X 0,5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 1 mL, Alprostadil, Ampolla 20 mcg, Envase Hospitalario	144	\$	8.000,00	\$	1.152.000,00	34
194	2.5.2-1725.61	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; DROGA GENERICA: ACIDO ACETILSALICILICO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 325 mGr, TIPO: MONODROGA, Acetilsalicilico, ác., Comprimidos 325 mg, Envase Hospitalario	24	\$	432,54	\$	10.380,96	16
195	2.5.2-1724.16	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACIDO ACETILSALICILICO, PRESENTACION: 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Acetilsalicilico,ác., Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	240	\$	261,36	\$	62.726,40	17
196	2.5.2-1724.3	ANALGESICOS ; PRESENTACION: 500 mGr, TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACIDO ACETILSALICILICO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Acetilsalicilico,ác., Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	12	\$	130,00	\$	1.560,00	18

197	2.5.2-1855.32	CORTICOESTEROIDES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: BETAMETASONA FOS/ACET, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 mL, Betametasona (acet.y fosf.disod), Frasco ampolla , Envase Hospitalario	7000	\$	150,00	\$	1.050.000,00	91
198	2.5.2-1855.18	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BETAMETASONA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 15 mL, betametasona gotas, Envase Hospitalario	480	\$	128,00	\$	61.440,00	92
199	2.5.2-1855.100	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BETAMETASONA FOSF. DISOD. ACET, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 mL, Betametasona, (acetato disodico) ampollas 8 mg/ 2 ml, Envase Hospitalario	2400	\$	250,00	\$	600.000,00	93
200	2.5.2-1855.89	CORTICOESTEROIDES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: BETAMETASONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS 0,6 mGr, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Betametasona, Comprimidos 0,6 mg, Envase Hospitalario	12	\$	329,81	\$	3.957,72	94
201	2.5.2-1855.12	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BETAMETASONA DIPROPIONATO, PRESENTACION: 30 GR, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, Betametasona, Crema dérmica 0,1 %, Envase Hospitalario	60	\$	346,41	\$	20.784,60	95
202	2.5.2-1724.40	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLONIXINATO DE LISINA, PRESENTACION: 200 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, Clonixinato lisina, Ampolla , Envase Hospitalario	204	\$	121,95	\$	24.877,09	205
203	2.5.2-1724.41	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLONIXINATO DE LISINA, PRESENTACION: 125 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Clonixinato lisina, Comprimidos 125 mg, Envase Hospitalario	24	\$	169,20	\$	4.060,80	206
204	2.5.2-1855.4	CORTICOESTEROIDES; DROGA GENERICA: DEFLAZACORT, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 30 mGr, TIPO: MONODROGA, Deflazacort, Comprimidos 30 mg, Envase Hospitalario	5	\$	2.630,00	\$	12.624,00	237
205	2.5.2-1855.3	CORTICOESTEROIDES; DROGA GENERICA: DEFLAZACORT, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 6 mGr, TIPO: MONODROGA, Deflazacort, Comprimidos 6 mg, Envase Hospitalario	5	\$	536,78	\$	2.576,54	238
206	2.5.2-2200.2	CORTICOIDES; DROGA GENERICA: DEXAMETASONA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 8 mGr, TIPO: MONODROGA, Dexametasona, Ampolla 4 mg/ml, Envase Hospitalario	840	\$	2.000,00	\$	1.680.000,00	250
207	2.5.2-1855.5	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 0,5 mGr, DROGA GENERICA: DEXAMETASONA, Dexametasona, Comprimidos 0,5 mg, Envase Hospitalario	2	\$	782,64	\$	1.878,34	251
208	2.5.2-1855.22	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: 4 mGr, DROGA GENERICA: DEXAMETASONA, Dexametasona, Comprimidos 4 mg, Envase Hospitalario	100	\$	508,82	\$	50.882,00	252
209	2.5.2-5791.20	Dexametasona acetato equiv. a 8 mg/ml de dexametasona; dexametasona fosfato equiv. a 2 mg/ml de dexametasona, envases por 20 comprimidos, Dexametasona, Comprimidos 8 mg, Envase Hospitalario	30	\$	750,00	\$	22.500,00	253
210	2.5.2-1725.160	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DEXKETOPROFENO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Dexametopropeno, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	36	\$	820,00	\$	29.520,00	256
211	2.5.2-1725.136	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DEXKETOPROFENO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 50 mGr, Dexametopropeno, Inyectable 50 mg, Envase Hospitalario	26	\$	5.757,11	\$	151.987,70	257
212	2.5.2-1725.2	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: 50 mGr, DROGA GENERICA: DICLOFENAC POTASICO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Diclofenac potásico 50 mg, Comprimidos , Envase Hospitalario	1488	\$	405,62	\$	603.562,56	262
213	2.5.2-1725.132	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DICLOFENAC POTASICO 75 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, diclofenac potasico 75 mg, comprimidos, Envase Hospitalario	696	\$	600,00	\$	417.600,00	264
214	2.5.2-1725.4	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DICLOFENAC SODICO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 75 mGr, Diclofenac sódico, Ampolla 75 mg/3ml, Envase Hospitalario	746	\$	1.486,00	\$	1.109.150,40	265
215	2.5.2-1725.8	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, DROGA GENERICA: DICLOFENAC SODICO, Diclofenac sodico, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	50	\$	601,23	\$	30.301,99	266

216	2.5.2-1725.9	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 75 mGr, DROGA GENERICA: DICLOFENAC SODICO, Diclofenac sodico, Comprimidos 75 mg, Envase Hospitalario	50	\$	740,00	\$	37.296,00	267
217	2.5.2-1725.98	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DICLOFENAC+BETAMETASONA+B12, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: AMPOLLA X 5, Diclofenac +Betametasona+Clanocobalamina comp., Envase Hospitalario	12	\$	450,00	\$	5.400,00	262
218	2.5.2-1725.139	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DICLOFENAC + PARACETAMOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 100, Diclofenac+paracetamol, Comprimidos 50/500 mg, Envase Hospitalario	5	\$	610,00	\$	2.928,00	269
219	2.5.2-1725.74	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DICLOFENAC+PRIDINOL MESILATO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 50/4 mGr, diclofenac+pridinol comprimidos, Envase Hospitalario	26	\$	743,00	\$	19.615,20	270
220	2.5.2-1725.98	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DICLOFENAC+BETAMETASONA+B12, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: AMPOLLA X 5, Diclofenac+vit.b12+Betametasona, Ampolla, Envase Hospitalario	605	\$	1.000,00	\$	604.800,00	271
221	2.5.2-1725.99	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DICLOFENAC+BETAMETASONA+B12, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Diclofenac+vit.b12+Betametasona, Comprimidos, Envase Hospitalario	46	\$	1.200,00	\$	54.720,00	272
222	2.5.2-1724.208	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIPIRONA SODICA 1 GR, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 mL, Dipirona, ampolla 1000 mg, Envase Hospitalario	72	\$	3.650,00	\$	262.800,00	289
223	2.5.2-1724.39	ANALGESICOS ; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DIPIRONA, PRESENTACION: 2,5 GR, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, Dipirona, ampolla 2500 mg, Envase Hospitalario	10	\$	4.203,87	\$	40.357,15	290
224	2.5.2-1725.164	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIPIRONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Dipirona, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	168	\$	215,00	\$	36.120,00	291
225	2.5.2-1875.63	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIPIRONA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: ENVASE X 100 mL, Dipirona, jarabe, Envase Hospitalario	240	\$	200,00	\$	48.000,00	292
226	2.5.2-1725.93	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ETORICOXIB, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 120 mGr, Etoricoxib, Comprimidos 120 mg, Envase Hospitalario	12	\$	572,71	\$	6.872,52	357
227	2.5.2-1725.152	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ETORICOXIB 90 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Etoricoxib, Comprimidos 90 mg, Envase Hospitalario	10	\$	1.635,70	\$	15.702,72	358
228	2.5.2-1725.146	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLURBIPROFENO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 16 UN, flurbiprofeno 100mg comp, Envase Hospitalario	5	\$	84,65	\$	406,32	404
229	2.5.2-1855.16	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDROCORTISONA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 100 GR, Hidrocortisona, Ampolla 100 mg, Envase Hospitalario	700	\$	3.000,00	\$	2.100.000,00	470
230	2.5.2-1855.77	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDROCORTISONA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 500 mGr, Hidrocortisona, Ampolla 500 mg, Envase Hospitalario	400	\$	3.500,00	\$	1.400.000,00	471
231	2.5.2-2200.29	CORTICOIDES; DROGA GENERICA: HIDROCORTISONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, TIPO: MONODROGA, Hidrocortisona, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	197	\$	350,00	\$	68.880,00	472
232	2.5.2-1724.107	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: IBUPROFENO 400, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 3 mL, Ibuprofeno, Ampolla 400 mg, Envase Hospitalario	2	\$	541,02	\$	1.298,45	494
233	2.5.2-1724.4	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: IBUPROFENO, PRESENTACION: 400 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Ibuprofeno, Comprimidos 400 mg, Envase Hospitalario	1118	\$	127,51	\$	142.607,18	495
234	2.5.2-1724.163	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: IBUPROFENO 2%, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: ENVASE X 90 mL, Ibuprofeno, Suspensión 2%, Envase Hospitalario	199	\$	56,30	\$	11.214,96	496

235	2.5.2-1725.15	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: IBUPROFENO, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: 90 mL, Ibuprofeno, Suspensión 4%, Envase Hospitalario	1783	\$	150,00	\$	267.480,00	497
236	2.5.2-1725.159	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INDOMETACINA, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: ENVASE X 75 mGr, Indometacina, Cápsulas 75 mg, Envase Hospitalario	7	\$	908,36	\$	6.540,19	506
237	2.5.2-1725.46	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INDOMETACINA, FORMA FARMACEUTICA: SUPOSITORIO, PRESENTACION: SIN VALOR, Indometacina, Supositorio , Envase Hospitalario	29	\$	938,89	\$	27.040,03	507
238	2.5.2-1725.64	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; DROGA GENERICA: MELOXICAM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 15 mGr, TIPO: MONODROGA, Meloxicam, Comprimidos 15 mg, Envase Hospitalario	22	\$	831,88	\$	17.968,61	650
239	2.5.2-2200.4	CORTICOIDES; DROGA GENERICA: MEPREDNISONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 4 mGr, TIPO: MONODROGA, Meprednisona, Comprimidos 4 mg, Envase Hospitalario	103	\$	285,09	\$	29.421,29	656
240	2.5.2-2200.19	CORTICOIDES; DROGA GENERICA: MEPREDNISONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 40 mGr, TIPO: MONODROGA, Meprednisona, Comprimidos 40 mg, Envase Hospitalario	500	\$	987,00	\$	493.500,00	657
241	2.5.2-2200.15	CORTICOIDES; DROGA GENERICA: MEPREDNISONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 8 mGr, TIPO: MONODROGA, Meprednisona, Comprimidos 8 mg, Envase Hospitalario	110	\$	583,10	\$	64.374,24	658
242	2.5.2-1855.51	CORTICOSTEROIDES; DROGA GENERICA: MEPREDNISONA, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: 15 mL, TIPO: MONODROGA, Meprednisona, Gotas , Envase Hospitalario	1178	\$	355,90	\$	419.392,56	6459
243	2.5.2-2200.24	CORTICOIDES; DROGA GENERICA: METILPREDNISOLONA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 500, TIPO: MONODROGA, Metilprednisolona, Frasco ampolla 500 mg, Envase Hospitalario	60	\$	10.000,00	\$	600.000,00	674
244	2.5.2-1725.35	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NAPROXENO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Naproxeno, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	500	\$	698,95	\$	349.475,00	719
245	2.5.2-1724.230	ANALGESICOS ; PRESENTACION: 100 mL, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, DROGA GENERICA: PARACETAMOL 1000 mGr, TIPO: MONODROGA mGr, Paracetamol, Ampolla 1000mg/100ml, Envase Hospitalario	1560	\$	6.000,00	\$	9.360.000,00	788
246	2.5.2-1724.247	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PARACETAMOL, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Paracetamol, Ampolla 500mg/50ml, Envase Hospitalario	912	\$	5.560,00	\$	5.070.720,00	789
247	2.5.2-1724.239	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PARACETAMOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Paracetamol, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	2112	\$	156,30	\$	330.105,60	790
248	2.5.2-1724.135	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PARACETAMOL 100MG/SML, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: ENVASE X 20 mL, Paracetamol, Gotas , Envase Hospitalario	240	\$	219,00	\$	52.560,00	791
249	2.5.2-1724.134	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PARACETAMOL 100MG/SML, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: ENVASE X 125 mL, paracetamol, jarabe, Envase Hospitalario	120	\$	312,90	\$	37.548,00	792
250	2.5.2-2200.3	CORTICOIDES; DROGA GENERICA: PREDNISONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 5 mGr, TIPO: MONODROGA, Prednisona, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	14	\$	580,00	\$	8.352,00	832
251	2.5.2-2200.38	CORTICOIDES; DROGA GENERICA: PREDNISONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 50 mGr, TIPO: MONODROGA, Prednisona, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	12	\$	1.324,00	\$	15.888,00	833
252	2.5.2-1883.150	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CARTICAINA + ADRENALINA, FORMA FARMACEUTICA: ANESTUBO, PRESENTACION: ENVASE X 1,8 mL, Carticaina+Adrenalina, Ampollas, Envase Hospitalario	360	\$	517,90	\$	186.444,18	143
253	2.5.2-1883.20	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: LIDOCAINA 2% C/EPINEFRINA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO GOTERO, PRESENTACION: 25 mL, Lidocaina, C/ Epinefrina 2% 20ml, Envase Hospitalario	70	\$	10.000,00	\$	700.000,00	615
254	2.5.2-1883.6	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LIDOCAINA, FORMA FARMACEUTICA: JALEA, PRESENTACION: 25 mGr, Lidocaina, Jalea , Envase Hospitalario	1440	\$	300,40	\$	432.576,00	616

255	2.5.2-1883.104	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LIDOCAINA 2%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: AMPOLLA X 5 mL, Lidocaína, S/ Epinefrina Ampolla 5 ml 2%, Envase Hospitalario	84	\$	3.811,95	\$	320.203,80	617
256	2.5.2-1883.36	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LIDOCAINA 2%, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 20 mGr, Lidocaína, S/ Epinefrina frasco ampolla 20 ml 2%, Envase Hospitalario	288	\$	3.000,00	\$	864.000,00	618
257	2.5.2-1883.93	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LIDOCAINA 4%, FORMA FARMACEUTICA: GOTERO, PRESENTACION: FRASCO X 25 mL, Lidocaína, Soluc. Topica 4% 25ml, Envase Hospitalario	360	\$	352,60	\$	126.936,00	619
258	2.5.2-1883.144	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LIDOCAINA 10%, FORMA FARMACEUTICA: SPRAY, PRESENTACION: ENVASE X 50 mL, Lidocaína, Spray , Envase Hospitalario	190	\$	980,00	\$	186.200,00	620
259	2.5.2-1883.19	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LIDOCAINA VISCOSA, FORMA FARMACEUTICA: ENVASE, PRESENTACION: 50 mL, Lidocaína, Viscosa frasco gotero , Envase Hospitalario	96	\$	221,20	\$	21.235,20	621
260	2.5.2-1883.123	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: PRILOCAINA + LIDOCAINA, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: ENVASE X 5 GR, Lidocaína+asoc., Crema c/parches oclus. 5 g (EMLA), Envase Hospitalario	36	\$	792,00	\$	28.512,00	622
261	2.5.2-1903.98	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SULF. DE PLATA+VIT A+LIDOCAINA, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: ENVASE X 30 GR, Lidocaína+asoc., Crema rectal 30 g., Envase Hospitalario	168	\$	358,34	\$	60.201,12	623
262	2.5.2-2200.33	CORTICOIDES; DROGA GENERICA: FLUDROCORTISONA 0,1 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 50 UN, TIPO: MONODROGA, Fludrocortisona, Comprimidos 0,1 mg, Envase Hospitalario	29	\$	2.005,07	\$	57.746,02	395
263	2.5.2-1862.23	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GLICLAZIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 60 mGr, Gliclazida, Comprimidos 60 mg, Envase Hospitalario	14	\$	1.784,71	\$	25.699,82	442
264	2.5.2-1862.8	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GLIMEPIRIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 4 mGr, glimepiride 4 mg. comprimidos, Envase Hospitalario	12	\$	711,17	\$	8.534,04	445
265	2.5.2-1862.5	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GLIMEPIRIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 2 mGr, Glimepiride, Comprimidos 2 mg, Envase Hospitalario	19	\$	390,17	\$	7.491,26	446
266	2.5.2-1862.3	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GLIBENCLAMIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 5 mGr, DROGA GENERICA: GLIBENCLAMIDA, Glibenclamida, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	7	\$	246,84	\$	1.777,25	440
267	2.5.2-1862.9	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GLIPIZIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 5 mGr, glipezida 5 mg. comprimidos, Envase Hospitalario	2	\$	165,51	\$	397,22	447
268	2.5.2-1855.73	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GLUCAGON, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 1 mGr, Glucagon, Frasco ampolla + Jer. prellenada 1 mg, Envase Hospitalario	29	\$	3.102,91	\$	89.363,81	448
269	2.5.2-1861.24	HIPOGLUCEMIANTES INYECTABLES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INSULINA ASPARTICA, FORMA FARMACEUTICA: LAPICERA PRELLENADA, PRESENTACION: ENVASE X 3 mL, Insulina Aspartica, Lapicera 100U/ml (novorapid) , Envase Hospitalario	140	\$	5.304,62	\$	742.646,80	514
270	2.5.2-1861.38	HIPOGLUCEMIANTES INYECTABLES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INSULINA DETERMIR 100 UI, FORMA FARMACEUTICA: LAPICERA PRELLENADA, PRESENTACION: ENVASE X 3 mL, Insulina Detemir, Lapicera Levemir , Envase Hospitalario	90	\$	5.812,72	\$	523.144,80	515
271	2.5.2-1861.23	HIPOGLUCEMIANTES INYECTABLES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INSULINA GLARGINA, FORMA FARMACEUTICA: LAPICERA PRELLENADA, PRESENTACION: ENVASE X 3 mL, Insulina Glargina (Lantus lapicera) , Envase Hospitalario	170	\$	3.000,00	\$	510.000,00	516
272	2.5.2-1861.10	HIPOGLUCEMIANTES INYECTABLES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INSULINA HUMANA NHP 100 UI, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 10 mL, Insulina Humana N, Frasco ampolla 100 U/ml , Envase Hospitalario	170	\$	1.257,79	\$	213.824,30	517
273	2.5.2-1861.33	HIPOGLUCEMIANTES INYECTABLES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INSULINA CTE, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 10 mL, Insulina Humana R, Frasco ampolla 100 U/ml , Envase Hospitalario	500	\$	1.257,79	\$	628.895,00	518

274	2.5.2-1861.32	HIPOGLUCEMIANTES INYECTABLES; TIPO: SIN VALOR, DROGA GENERICA: INSULINA HUMANA NHP 100 UI, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 10 mL, Insulina Humulin NPH , Envase Hospitalario	22	\$	2.316,46	\$	50.035,54	519
275	2.5.2-1862.27	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LINAGLIPTINA 5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, linagliptina, 5 mg, comprimidos, Envase Hospitalario	29	\$	1.542,00	\$	44.409,60	625
276	2.5.2-1862.25	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METFORMINA 1000 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Metformina, Comprimidos 1000 mg, Envase Hospitalario	29	\$	1.853,48	\$	53.380,22	625
277	2.5.2-1862.1	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METFORMINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Metformina, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	103	\$	448,49	\$	46.284,17	669
278	2.5.2-1862.13	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METFORMINA 850, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 60 UN, Metformina, Comprimidos 850 mg, Envase Hospitalario	204	\$	914,46	\$	186.549,84	670
279	2.5.2-1862.28	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: METFORMINA+GLIBENCLAMIDA mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Metformina+glibenclamida, Comprimidos 500 mg/2,5 mg, Envase Hospitalario	48	\$	413,35	\$	19.840,80	671
280	2.5.2-1862.20	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SAXAGLIPTINA 5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Saxagliptina, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	12	\$	3.896,47	\$	46.757,64	895
281	2.5.2-1862.21	HIPOGLUCEMIANTES ORALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SITAGLIPTINA 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Sitagliptina, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	12	\$	2.189,74	\$	26.276,88	909
282	2.5.2-1873.52	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ABCIXIMAB 2 mGr, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 5 mL, Abciximab, Ampolla 2 mg/ml x 5ml , Envase Hospitalario	36	\$	5.698,00	\$	205.128,00	2
283	2.5.2-1834.2	ANTIARRITMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMIODARONA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 150 mGr, Amiodarona, Ampolla 150 mg, Envase Hospitalario	96	\$	2.200,00	\$	211.200,00	26
284	2.5.2-1834.25	ANTIARRITMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMIODARONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 200 mGr, Amiodarona, Comprimidos 200 mg, Envase Hospitalario	96	\$	602,86	\$	57.874,56	43
285	2.5.2-1837.82	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMLODIPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Amlodipina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	160	\$	450,00	\$	72.000,00	47
286	2.5.2-4817.16	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMLODIPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: 5 mGr, Amlodipina, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	160	\$	389,56	\$	62.329,60	48
287	2.5.2-4817.20	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: AMLODIPINA/BENAZEPRIL, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: 5/10 mGr, Amlodipina+benazepril, Cápsulas 5/10 mg, Envase Hospitalario	10	\$	650,00	\$	6.240,00	49
288	2.5.2-1837.35	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ATENOLOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 25 mGr, Atenolol, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	72	\$	254,63	\$	18.333,36	66
289	2.5.2-1837.1	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ATENOLOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 50 mGr, Atenolol, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	36	\$	378,08	\$	13.610,88	67
290	2.5.2-1837.48	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BISOPROLOL 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: 30 UN, Bisoprolol, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	90	\$	694,83	\$	62.534,70	101
291	2.5.2-4817.33	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BISOPROLOL X 2,5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: ENVASE X 10 UN, Bisoprolol, Comprimidos 2,5 mg, Envase Hospitalario	180	\$	297,02	\$	53.463,60	102
292	2.5.2-4817.24	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BISOPROLOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: 5 mGr, Bisoprolol, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	288	\$	200,00	\$	57.600,00	103
293	2.5.2-1837.78	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CANDESARTAN 16 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Candesartán cilhexetil, Comprimidos 16 mg, Envase Hospitalario	19	\$	1.500,00	\$	28.800,00	987

294	2.5.2-1837.57	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CANDESARTAN, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 8 mGr, Candesartán cilexetil, Comprimidos 8 mg, Envase Hospitalario	19	\$	1.200,00	\$	23.040,00	132
295	2.5.2-1837.98	Carvedilol 40 mg, envases por 28 cápsulas de liberación prolongada, Carvedilol, Cápsulas liberación prolongada 40 mg, Envase Hospitalario	10	\$	1.183,05	\$	11.357,28	145
296	2.5.2-1837.56	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CARVEDILOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 12,5 mGr, Carvedilol, Comprimidos 12.5 mg, Envase Hospitalario	108	\$	478,00	\$	51.624,00	146
297	2.5.2-1837.30	HIPOTENSORES; DROGA GENERICA: CARVEDILOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: 25 mGr, Carvedilol, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	108	\$	578,00	\$	62.424,00	147
298	2.5.2-1837.88	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CARVEDILOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 3,125 mGr, Carvedilol, Comprimidos 3,125 mg, Envase Hospitalario	144	\$	240,05	\$	34.567,20	148
299	2.5.2-1837.42	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CARVEDILOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 6,25 mGr, Carvedilol, Comprimidos 6,25 mg, Envase Hospitalario	144	\$	370,00	\$	53.280,00	149
300	2.5.2-1724.149	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DEXMEDETOMIDINA 50 µgr/ML, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 2 mL, Dexmedetomidine, Frasco ampolla , Envase Hospitalario	1200	\$	1.500,00	\$	1.800.000,00	258
301	2.5.2-1838.3	INOTROPICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIGOXINA 0,25 MG, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1 mL, Digoxina, Ampolla 0,25 %, Envase Hospitalario	26	\$	4.500,00	\$	118.800,00	276
302	2.5.2-1838.1	INOTROPICOS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 0,25 mGr, DROGA GENERICA: DIGOXINA, Digoxina, Comprimidos 0,25 mg, Envase Hospitalario	24	\$	834,46	\$	20.027,04	277
303	2.5.2-1839.15	VASODILADORES CORONARIOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DILTIAZEM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 240 mGr, Diltiazem, comprimido 240 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.893,67	\$	9.089,62	279
304	2.5.2-1839.13	VASODILADORES CORONARIOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DILTIAZEM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 120 mGr, Diltiazem, comprimido 120 mg, Envase Hospitalario	17	\$	1.238,10	\$	20.800,08	280
305	2.5.2-1839.14	VASODILADORES CORONARIOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DILTIAZEM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 180 mGr, Diltiazem, comprimido 180 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.140,06	\$	5.472,29	281
306	2.5.2-1839.1	VASODILADORES CORONARIOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DILTIAZEM - CLORHIDRATO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 60 mGr, Diltiazem, Comprimidos 60 mg, Envase Hospitalario	62	\$	640,00	\$	39.936,00	282
307	2.5.2-1839.2	VASODILADORES CORONARIOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DILTIAZEM - CLORHIDRATO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 90 mGr, Diltiazem, Comprimidos 90 mg, Envase Hospitalario	12	\$	1.015,10	\$	12.181,20	283
308	2.5.2-1839.26	VASODILADORES CORONARIOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DILTIAZEM CLORHIDRATO 25 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 5 mL, Diltiazem, Inyectable 25 mg, Envase Hospitalario	24	\$	253,64	\$	6.087,43	284
309	2.5.2-1837.7	HIPOTENSORES; DROGA GENERICA: ENALAPRIL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: 10 mGr, Enalapril, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	420	\$	403,38	\$	169.419,60	315
310	2.5.2-1837.13	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ENALAPRIL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 2,5 mGr, Enalapril, Comprimidos 2,5 mg, Envase Hospitalario	60	\$	146,27	\$	8.776,20	316
311	2.5.2-1837.9	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ENALAPRIL, PRESENTACION: 5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Enalapril, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	240	\$	248,02	\$	59.524,80	317
312	2.5.2-4817.21	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Enalapril+hidroclorotiazida, Comprimidos 10/25, Envase Hospitalario	24	\$	581,56	\$	13.957,44	318
313	2.5.2-1836.19	HIPERTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ENALAPRIL, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2,5 mGr, Enalaprilat, Ampolla 1,25 mg/ml, Envase Hospitalario	100	\$	51,47	\$	5.146,70	319

314	2.5.2-4817.70	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: EPLERENONA 25 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Eplerenona, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	36	\$	1.004,73	\$	36.170,28	328
315	2.5.2-4817.80	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: EPLERENONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Eplerenona, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.454,06	\$	6.979,49	329
316	2.5.2-1835.4	DIURETICOS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 100 mGr, DROGA GENERICA: ESPIRONOLACTONA, Espironolactona, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	36	\$	732,67	\$	26.376,12	346
317	2.5.2-1835.17	DIURETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ESPIRONOLACTONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 25 mGr, Espironolactona, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	96	\$	513,60	\$	49.305,60	347
318	2.5.2-4817.59	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ESPIRONOLACTONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: ENVASE X 50 mGr, Espironolactona, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	36	\$	978,10	\$	35.211,60	348
319	2.5.2-1837.46	HIPOTENSORES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: ESPIRONOLACTONA + FUROSEMIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Espironolactona+Furosemida, Comp 25/40 mg, Envase Hospitalario	5	\$	783,00	\$	3.758,40	146
320	2.5.2-1835.11	DIURETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FUROSEMIDA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 20 mGr, Furosemida, Ampolla 20 mg, Envase Hospitalario	1000	\$	1.500,00	\$	1.500.000,00	422
321	2.5.2-1835.10	DIURETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FUROSEMIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 40 mGr, Furosemida, Comprimidos 40 mg, Envase Hospitalario	350	\$	569,66	\$	199.608,86	423
322	2.5.2-1835.28	DIURETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDROCLOROTIAZIDA X 12,5 MGR, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Hidroclorotiazida, Comprimidos 12,5 mg, Envase Hospitalario	200	\$	480,95	\$	96.190,00	465
323	2.5.2-1835.13	DIURETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDROCLOROTIAZIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 25 mGr, Hidroclorotiazida, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	118	\$	600,51	\$	70.619,98	466
324	2.5.2-1835.5	DIURETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDROCLOROTIAZIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 50 mGr, Hidroclorotiazida, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	7	\$	1.189,67	\$	8.565,62	467
325	2.5.2-1837.86	HIPOTENSORES; PRESENTACION: ENVASE X 25 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, DROGA GENERICA: AMILORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA, TIPO: ASOCIACION, Hidroclorotiazida+amilorida, Comprimidos 25/5 mg, Envase Hospitalario	2	\$	347,74	\$	834,58	468
326	2.5.2-1837.85	HIPOTENSORES; PRESENTACION: ENVASE X 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, DROGA GENERICA: AMILORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA, TIPO: ASOCIACION, Hidroclorotiazida+amilorida, Comprimidos 50/5 mg, Envase Hospitalario	7	\$	387,32	\$	2.788,70	469
327	2.5.2-4817.25	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: IRBESARTAN 150 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: ENVASE X 28 UN, Irbesartán, Comprimidos 150 mg, Envase Hospitalario	2	\$	2.135,33	\$	5.124,79	531
328	2.5.2-1839.33	VASODILADORES CORONARIOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: ISOSORBIDE MONONITRATO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 60 mGr, Isosorbide mononitrato, comprimidos AP 60 mg, Envase Hospitalario	14	\$	1.072,49	\$	15.443,86	534
329	2.5.2-2482.14	ANTIANGINOSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ISOSORBIDE, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO SUBLINGUAL, PRESENTACION: ENVASE X 24 UN, Isosorbide,dinitrato, Comprimidos sublinguales 5 mg, Envase Hospitalario	58	\$	441,20	\$	25.413,12	535
330	2.5.2-1839.5	VASODILADORES CORONARIOS; TIPO: ASOCIACION, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 20 mGr, DROGA GENERICA: ISOSORBIDE - MONONITRATO, Isosorbide,mononitrato, Comprimidos 20mg, Envase Hospitalario	144	\$	516,21	\$	74.334,24	536
331	2.5.2-2482.25	Ivabradina 5 mg., Ivabradina, Comprimidos recubiertos 5 mg, Envase Hospitalario	10	\$	2.764,82	\$	26.542,27	541
332	2.5.2-2482.25	Ivabradina 7,5 mg., Ivabradina, Comprimidos recubiertos 7,5 mg, Envase Hospitalario	10	\$	3.041,53	\$	29.198,69	542
333	2.5.2-4817.81	Lercanidipina 10 mg., Lercanidipina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.897,00	\$	9.105,60	583

334	2.5.2-4817.81	Lercanidipina 20 mg., Lercanidipina, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	5	\$	3.022,39	\$	14.507,47	584
335	2.5.2-1837.10	HIPOTENSORES; DROGA GENERICA: LISINAPRIL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, TIPO: MONODROGA, Lisinopril, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	5	\$	656,59	\$	3.151,63	628
336	2.5.2-4817.26	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LOSARTAN 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Losartán, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	72	\$	956,00	\$	68.832,00	637
337	2.5.2-1837.17	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LOSARTAN, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 50 mGr, Losartán, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	288	\$	698,00	\$	201.024,00	638
338	2.5.2-4817.82	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: LOSARTAN + HIDROCLOROTIAZIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Losartán+hidroclorotiazida , Comprimidos 12,5 /50mg , Envase Hospitalario	12	\$	1.041,44	\$	12.497,28	639
339	2.5.2-4817.83	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METOPROLOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Metoprolol, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	2	\$	617,14	\$	1.481,14	680
340	2.5.2-4817.83	Metoprolol 50 mg., Metoprolol, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	10	\$	733,73	\$	7.043,81	681
341	2.5.2-4817.46	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NEBIVOLOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 5 mGr, Nebivolol, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	132	\$	709,31	\$	93.628,92	720
342	2.5.2-2482.3	ANTIANGINOSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NIFEDIPINA, PRESENTACION: 10 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Nifedipina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	36	\$	126,45	\$	4.552,20	726
343	2.5.2-1837.18	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NIFEDIPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 20 mGr, Nifedipina, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	79	\$	429,08	\$	33.983,14	727
344	2.5.2-4817.44	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NIFEDIPINA 30 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Nifedipina, Comprimidos 30 mg, Envase Hospitalario	425	\$	638,18	\$	271.098,86	728
345	2.5.2-4817.57	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NIFEDIPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 60 mGr, Nifedipina, Comprimidos 60 mg, Envase Hospitalario	29	\$	461,78	\$	13.299,26	729
346	2.5.2-1867.2	VASODILADORES CEREBRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NIMODIPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 30 mGr, Nimodipina, Comprimidos 30 mg, Envase Hospitalario	24	\$	1.002,51	\$	24.060,24	730
347	2.5.2-1867.16	VASODILADORES CEREBRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NIMODIPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 60 mGr, Nimodipina, Comprimidos 60 mg, Envase Hospitalario	36	\$	489,50	\$	17.621,84	731
348	2.5.2-1867.23	VASODILADORES CEREBRALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: NIMODIPINA + CITICOLINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Nimodipina+citicolina, Comprimidos , Envase Hospitalario	5	\$	1.358,25	\$	6.519,60	732
349	2.5.2-1839.18	VASODILADORES CORONARIOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NITROGLICERINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 5 mL, Nitroglicerina, Frasco ampolla , Envase Hospitalario	120	\$	15.000,00	\$	1.800.000,00	740
350	2.5.2-1838.7	INOTROPICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NORADRENALINA BITARTRATO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 4 mL, Noradrenalina, Ampolla , Envase Hospitalario	216	\$	10.000,00	\$	2.160.000,00	742
351	2.5.2-1837.106	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PERINDOPRIL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Perindopril, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	14	\$	1.008,15	\$	14.517,36	802
352	2.5.2-1837.106	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PERINDOPRIL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Perindopril, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	24	\$	739,52	\$	17.748,48	803
353	2.5.2-1837.105	HIPOTENSORES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: PERINDOPRIL + ASOCIADOS, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Perindopril+indapamida, Comprimidos , Envase Hospitalario	12	\$	1.058,40	\$	12.700,80	804

354	2.5.2-1834.16	ANTIARRITMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PROPAFENONA 150 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Propafenona, Comprimidos 150 mg, Envase Hospitalario	7	\$	1.081,03	\$	7.783,42	842
355	2.5.2-2693.11	CARDIOTONICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PROPAFENONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 300 mGr, Propafenona, Comprimidos 300 mg, Envase Hospitalario	5	\$	2.019,46	\$	9.693,41	843
356	2.5.2-1837.108	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PROPRANOLOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, propranolol, ampolla 5mg/5ml, Envase Hospitalario	214	\$	6,50	\$	1.389,65	846
357	2.5.2-4817.88	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RAMIPRIL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Ramipril, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	5	\$	2.362,85	\$	11.341,68	851
358	2.5.2-4817.88	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RAMIPRIL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Ramipril, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.802,06	\$	8.649,89	852
359	2.5.2-1836.21	HIPERTENSORES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SACUBIRITILLO+VALSARTAN 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Sacubitrilo/Valsartan 100mg, Envase Hospitalario	5	\$	3.781,50	\$	18.151,20	884
360	2.5.2-1837.3	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 40 mGr, DROGA GENERICA: PROPRANOLOL, Propranolol, Comprimidos 40 mg, Envase Hospitalario	971	\$	500,00	\$	485.676,00	847
361	2.5.2-4817.90	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TELMISARTAN, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Telmisartán, Comprimidos 40 mg, Envase Hospitalario	55	\$	1.260,00	\$	69.552,00	956
362	2.5.2-4817.90	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TELMISARTAN, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Telmisartán, Comprimidos 80 mg, Envase Hospitalario	36	\$	1.500,00	\$	54.000,00	957
363	2.5.2-1837.20	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NITROPRUSIATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 50 mGr, Sodio,nitroprusiato, Inyectable Liof 50 mg, Envase Hospitalario	108	\$	7.800,00	\$	842.400,00	921
364	2.5.2-1837.79	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: VALSARTAN 160 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Valsartán, Comprimidos 160 mg, Envase Hospitalario	192	\$	1.200,00	\$	230.400,00	985
365	2.5.2-1837.111	HIPOTENSORES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: VALSARTAN + ASOCIADOS, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Valsartán, Comprimidos 320 mg, Envase Hospitalario	24	\$	1.120,00	\$	26.880,00	986
366	2.5.2-1837.33	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: VALSARTAN, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: 80 mGr, Valsartán, Comprimidos 80 mg, Envase Hospitalario	120	\$	900,00	\$	108.000,00	987
367	2.5.2-2482.19	ANTIANGINOSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: VERAPAMILLO X 80 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Verapamillo, Comprimidos 80 mg, Envase Hospitalario	5	\$	223,46	\$	1.072,59	995
368	2.5.2-1863.49	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACIDO FENOFIBRICO 135 mGr, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Ac. Fenofibrico, Comp 135mg, Envase Hospitalario	10	\$	692,15	\$	6.921,50	3
369	2.5.2-1863.36	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACIDO FENOFIBRICO 45 mGr, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Ac. Fenofibrico, Comp 45mg, Envase Hospitalario	10	\$	536,50	\$	5.365,00	4
370	2.5.2-1821.189	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; DROGA GENERICA: ACIDO FUSIDICO 20MG, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: POMO X 15 GR, TIPO: MONODROGA, Ac. Fusidico, Crema, Envase Hospitalario	60	\$	478,17	\$	28.690,20	7
371	2.5.2-1821.451	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: AC. FUSIDICO + BETAMETASONA, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: ENVASE X 15 GR, Ac. Fusidico + Betametasona crema, Envase Hospitalario	80	\$	534,04	\$	42.723,20	6
372	2.5.2-1903.70	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: AC. TIOCTICO 50 MG+VIT. B12, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Ac. Tioctico, Comprimido 50 mg + VIT. B12, Envase Hospitalario	10	\$	1.015,00	\$	9.744,00	8
373	2.5.2-1903.26	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 600 mGr, DROGA GENERICA: ACIDO TIOCTICO, Ac. Tioctico, Comprimido 600 mg, Envase Hospitalario	20	\$	1.200,00	\$	24.000,00	9

374	2.5.2-3019.2	HEPATOPROTECTORES; TIPO: ASOCIACION, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 40, DROGA GENERICA: AC.TIOCTICO+PANCREATINA+CELULA, Ac.Tióctico+pancreatina+asoc., Comprimidos , Envase Hospitalario	7	\$	655,69	\$	4.720,97	10
375	2.5.2-1873.28	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACENOCUMAROL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 1 mGr, Acenocumarol, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	7	\$	273,50	\$	1.969,20	11
376	2.5.2-1873.5	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACENOCUMAROL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: 4 mGr, Acenocumarol, Comprimidos 4 mg, Envase Hospitalario	156	\$	562,00	\$	87.672,00	12
377	2.5.2-1837.53	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACETAZOLAMIDA 250 MG., FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Acetazolamida, Comprimidos 250 mg, Envase Hospitalario	72	\$	566,43	\$	40.782,96	13
378	2.5.2-7250.9	N-Acetilcisteina 2g/100ml, envases por 1 frasco x 100 ml, Acetilcisteina, Jarabe , Envase Hospitalario	24	\$	473,64	\$	11.367,36	14
379	2.5.2-1875.125	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: N-ACETIL CISTEINA 600 mGr, FORMA FARMACEUTICA: POLVO EFERVESCENTE, PRESENTACION: UNIDAD, Acetilcisteina, Sobres 600 mg, Envase Hospitalario	720	\$	300,00	\$	216.000,00	15
380	2.5.2-1829.25	ANTIVIRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACCICLOVIR 5 %, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: ENVASE X 5 GR, Aciclovir, Crema dérmica , Envase Hospitalario	300	\$	258,47	\$	77.541,00	22
381	2.5.2-1829.44	ANTIVIRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACICLOVIR 3%, FORMA FARMACEUTICA: UNGÜENTO, PRESENTACION: UNIDAD, Aciclovir, Ungüento dérmico , Envase Hospitalario	48	\$	134,43	\$	6.452,47	24
382	2.5.2-1863.33	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AC. URSODESOXICOLICO, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: ENVASE X 150 GR, Acido Ursodexilico 150 mg comp, Envase Hospitalario	24	\$	230,72	\$	5.537,38	25
383	2.5.2-1726.130	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: AGUA DESTILADA, PRESENTACION: AMPOLLA DE 5 mL, Agua destilada, Ampolla , Envase Hospitalario	60	\$	2.000,00	\$	120.000,00	28
384	2.5.2-1864.5	HIPOURICEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ALOPURINOL 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Allopurinol, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	120	\$	211,32	\$	25.358,40	30
385	2.5.2-1864.6	HIPOURICEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ALOPURINOL 300 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Allopurinol, Comprimidos 300 mg, Envase Hospitalario	120	\$	476,67	\$	57.200,40	31
386	2.5.2-1866.11	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMANTADINA, FORMA FARMACEUTICA: TABLETA, PRESENTACION: 100 mGr, Amantadina, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	60	\$	827,78	\$	49.666,80	36
387	2.5.2-3563.20	POLIVITAMINICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: VIT C+COMPLEJO+MINERALES+OLIGO, PRESENTACION: UNIDAD, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Complejo Vitaminico (POLPER B12) amp. bebible, Envase Hospitalario	48	\$	610,72	\$	29.314,56	227
388	2.5.2-1873.18	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMINOCAPROICO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 GR, Aminocaproico,ác., Inyectable ampolla 2000 mg, Envase Hospitalario	96	\$	1.000,00	\$	96.000,00	40
389	2.5.2-1875.6	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 240 mGr, DROGA GENERICA: AMINOFILINA, Aminofilina, Ampolla 240 mg/ml, Envase Hospitalario	7	\$	13.200,00	\$	95.040,00	41
390	2.5.2-1873.58	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: APIXABAN 5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, apixaban 5 mg.comprimidos, Envase Hospitalario	5	\$	1.500,00	\$	7.200,00	63
391	2.5.2-1840.19	Ruscus aculeatus 150 mg/hesperidina metilchalcona 150 mg/ácido ascórbico 100 mg, Ascorbico acido, hesperidina, ruscus comprimidos, Envase Hospitalario	12	\$	500,00	\$	6.000,00	65
392	2.5.2-1863.24	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ATORVASTATINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO 10 mGr, PRESENTACION: ENVASE X 60 UN, Atorvastatin, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	72	\$	360,00	\$	25.920,00	68
393	2.5.2-1863.29	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ATORVASTATINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 20 mGr, Atorvastatin, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	200	\$	450,00	\$	90.000,00	69

394	2.5.2-1863.31	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ATORVASTATIN 40 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Atorvastatin, Comprimidos 40 mg, Envase Hospitalario	200	\$	269,00	\$	53.800,00	70
395	2.5.2-1863.23	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: ATORVASTATINA+EZETIMIBE, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO 10 mGr, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Atorvastatin+ezetimibe, Comprimidos 10/10 mg, Envase Hospitalario	10	\$	655,00	\$	6.288,00	71
396	2.5.2-1726.429	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: SULFATO DE BARIO 94,7 %, PRESENTACION: ENVASE X 340 GR, Bario sulfato, Polvo/Comp x 340gr , Envase Hospitalario	120	\$	1.500,00	\$	180.000,00	83
397	2.5.2-1726.387	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: SULFATO DE BARIO 66.7%, PRESENTACION: ENVASE X 500 mL, Bario Sulfato, Susp. x 500 ml, Envase Hospitalario	120	\$	2.300,00	\$	276.000,00	84
398	2.5.2-1725.113	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLORHIDRATO DE BENCIDAMINA, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: ENVASE X 120 mL, Bencidamina sol x 120 ml, Envase Hospitalario	480	\$	150,00	\$	72.000,00	85
399	2.5.2-1725.158	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLORHIDRATO DE BENCIDAMINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO DESLEIBLE, PRESENTACION: UNIDAD, Bencidamina,clorhidrato, Polvo sobres , Envase Hospitalario	12	\$	297,05	\$	3.564,60	86
400	2.5.2-1903.90	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TETRACOSACTIDO 0,25 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 1 mL, beta corticotropina-tetracosactido (Synacthen) 0.25mg/ml , Envase Hospitalario	24	\$	550,00	\$	13.200,00	87
401	2.5.2-1821.392	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: OXITETRACICLINA+HIDROCORTISONA, FORMA FARMACEUTICA: SPRAY, PRESENTACION: ENVASE X 100 mL, Oxitetraciclina+hidrocortisona, Spray , Envase Hospitalario	108	\$	698,12	\$	75.396,96	776
402	2.5.2-2476.80	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BETAHISTINA 16 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Betahistina, Comprimidos 16 mg, Envase Hospitalario	5	\$	477,89	\$	2.293,87	88
403	2.5.2-2476.83	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BETAHISTINA 24 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Betahistina, Comprimidos 24 mg, Envase Hospitalario	7	\$	695,33	\$	5.006,38	89
404	2.5.2-2476.61	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BETAHISTINA 8 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Betahistina, Comprimidos 8 mg, Envase Hospitalario	24	\$	408,00	\$	9.792,00	90
405	2.5.2-2481.18	LAXANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BISACODILO, FORMA FARMACEUTICA: GRAGEAS, PRESENTACION: 5 mGr, bisacodilo grageas, Envase Hospitalario	24	\$	139,57	\$	3.349,68	99
406	2.5.2-1816.19	ANTIDIARREICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BISMUTO, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: 90 mL, Bismuto,hidróxido+pectina, Suspensión , Envase Hospitalario	1200	\$	150,00	\$	180.000,00	100
407	2.5.2-1875.14	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BROMHEXINA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 120 mL, Bromhexina, Ad. jarabe , Envase Hospitalario	12	\$	249,00	\$	2.988,00	109
408	2.5.2-1867.12	VASODILADORES CEREBRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BUFLOMEDIL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 150 mGr, bufloamedil 150 hcl, Envase Hospitalario	2	\$	175,50	\$	421,20	115
409	2.5.2-1867.20	VASODILADORES CEREBRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BUFLOMEDIL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Buflomedil, Comprimidos 300 mg, Envase Hospitalario	24	\$	217,63	\$	5.223,19	116
410	2.5.2-1867.18	VASODILADORES CEREBRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BUFLOMEDIL 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 5 mL, Buflomedil, Inyectable 50 mg, Envase Hospitalario	360	\$	1.200,00	\$	432.000,00	117
411	2.5.2-5661.10	REGULADORES HORMONALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CABERGOLINA 0,5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Cabergolina, Comprimidos 0,5 mg, Envase Hospitalario	12	\$	1.000,00	\$	12.000,00	121
412	2.5.2-5661.10	REGULADORES HORMONALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CABERGOLINA 0,5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Cabergolina, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	12	\$	731,26	\$	8.775,08	122
413	2.5.2-1903.41	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CALCIO CARBONATO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO X 1260 mGr, PRESENTACION: UNIDAD, Calcio,carbonato, Comprimidos , Envase Hospitalario	84	\$	450,00	\$	37.800,00	125

414	2.5.2-1903.8	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CALCIO CITRATO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Calcio,citrato, Comprimidos , Envase Hospitalario	36	\$	350,90	\$	12.632,40	126
415	2.5.2-1903.96	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CALCIO CITRATO + VITAMINA D3, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 60 UN, Calcio,citrato+vit.d3, Comprimidos , Envase Hospitalario	7	\$	500,00	\$	3.600,00	127
416	2.5.2-1903.32	RECONSTITUYENTE GENERAL; DROGA GENERICA: CIPROHEPTADINA +CALCIO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 2 mGr, TIPO: ASOCIACION, Ciproheptadina+calcio+asoc., Comprimidos , Envase Hospitalario	17	\$	1.500,00	\$	25.200,00	128
417	2.5.2-1726.510	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: CLORURO DE CALCIO 100 mGr, PRESENTACION: AMPOLLA X 10 mL, Solucion cloruro de calcio, Ampolla 0,1, Envase Hospitalario	7	\$	5.000,00	\$	36.000,00	924
418	2.5.2-2689.7	NORMALIZADORES DE CALCEMIA; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GLUCONATO DE CALCIO 10 %, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 10 mL, Solucion gluconato de calcio, Ampolla 0,1, Envase Hospitalario	216	\$	4.000,00	\$	864.000,00	929
419	2.5.2-1901.113	VITAMINAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CALCITRIOL 0.25 µGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Calcitriol, Cápsulas 0,25 mcg, Envase Hospitalario	36	\$	767,47	\$	27.628,92	130
420	2.5.2-1895.58	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: SIN VALOR, DROGA GENERICA: HIDROXIPROGESTERONA 500 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 2 mL, USO: PROGESTAGENO, Caproato de Hidroxiprogesterona (PROLUTON), Envase Hospitalario	24	\$	531,09	\$	12.746,16	133
421	2.5.2-2476.32	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MALEATO DE CARBINOXAMINA 16MG, FORMA FARMACEUTICA: LIQUIDO, PRESENTACION: FRASCO GOTERO X 20 mL, Carbinoxamina, Gotas 80 mg, Envase Hospitalario	24	\$	925,46	\$	22.211,04	138
422	2.5.2-1894.2	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 150 mGr, DROGA GENERICA: CARBOPLATINO, Carboplatino, Inyectable frasco ampolla 150 mg, Envase Hospitalario	24	\$	3.359,07	\$	80.617,68	140
423	2.5.2-1903.57	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CARNITINA 1G/10 ML, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA BEBIBLE, PRESENTACION: UNIDAD, Carnitina, Solución a.Beb. , Envase Hospitalario	48	\$	1.000,00	\$	48.000,00	142
424	2.5.2-2476.73	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CETIRIZINA 10 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Cetirizina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	84	\$	324,03	\$	27.218,52	167
425	2.5.2-2476.85	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CETIRIZINA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: UNIDAD, Cetirizina, Gotas , Envase Hospitalario	48	\$	300,12	\$	14.405,76	168
426	2.5.2-1872.2	ANTIEMETICOS; TIPO: ASOCIACION, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: SIN VALOR, DROGA GENERICA: HIERRO-CIANOCOBALAMINA, Cianocobalamina + Hierro + Ac. Folico, Comprimidos, Envase Hospitalario	24	\$	1.365,26	\$	32.766,24	169
427	2.5.2-1872.63	ANTIEMETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIERRO SULFATO FERROSO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Hierro,sulfato, Comprimidos , Envase Hospitalario	180	\$	688,48	\$	123.926,40	484
428	2.5.2-1872.45	ANTIEMETICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: HIERRO + AC. FOLICO, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Hierro+fólico,ác. 40 mg, Grageas, Envase Hospitalario	36	\$	746,51	\$	26.874,36	486
429	2.5.2-1872.45	ANTIEMETICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: HIERRO + AC. FOLICO, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Hierro+fólico,ác. 80mg, Grageas , Envase Hospitalario	36	\$	1.100,00	\$	39.600,00	487
430	2.5.2-1872.43	ANTIEMETICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: HIERRO + AC. FOLICO + VIT. B12, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 2 mL, Hierro+vit.b12+fólico,ác.+asoc., Cápsulas (ANEMIDOX FERRUM), Envase Hospitalario	115	\$	699,30	\$	80.558,90	488
431	2.5.2-1724.105	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLOSTAZOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 100 mGr, Clostazol, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	48	\$	755,00	\$	36.240,00	173
432	2.5.2-7122.1	VASODILADORES PERIFERICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLOSTAZOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 50 mGr, Clostazol, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	72	\$	661,00	\$	47.592,00	174

433	2.5.2-3956.90	ANTINEOPLASICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CINACALCET, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Cinacalcet, Comprimido 30 mg, Envase Hospitalario	7	\$ 7.500,00	\$ 54.000,00	175
434	2.5.2-6910.16	ANTIEMETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CINITAPRIDE 1 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Cinitapride, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	19	\$ 818,83	\$ 15.721,54	177
435	2.5.2-1863.40	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CIPROFIBRATO, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, ciprofibrato 100 mg. comprimidos, Envase Hospitalario	2	\$ 755,00	\$ 1.812,00	178
436	2.5.2-1903.32	Ciproheptadina Clorhidrato 2 mg; Cianocobalamina 250 mcg; Fosfato Tricálcico 250 mg, envases por 60 comprimidos, calcio+ciproheptadina+cianocobalamina comprimidos , Envase Hospitalario	36	\$ 750,00	\$ 27.000,00	185
437	2.5.2-1894.5	CITOSTATICOS; DROGA GENERICA: CITARABINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 100 mGr, TIPO: MONODROGA, Citarabina, Frasco ampolla 100 mg, Envase Hospitalario	72	\$ 687,15	\$ 49.474,80	188
438	2.5.2-1894.4	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CITARABINA, PRESENTACION: 1 GR, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, Citarabina, Frasco ampolla 1000 mg, Envase Hospitalario	140	\$ 1.393,61	\$ 195.105,40	189
439	2.5.2-3971.2	RECONST.PSICOINTELECTUAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CITICOLINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: 250 mGr, Citicolina, Comprimidos 250 mg, Envase Hospitalario	5	\$ 1.116,03	\$ 5.356,94	190
440	2.5.2-1823.28	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLOBETASOL, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: 20 GR, Clobetasol, Crema dérmica , Envase Hospitalario	24	\$ 295,48	\$ 7.091,52	198
441	2.5.2-4817.30	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLONIDINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 0,15 mGr, Clonidina, Ampolla 0,150 mg/ml, Envase Hospitalario	120	\$ 1.500,00	\$ 180.000,00	204
442	2.5.2-7255.1	ANTITROMBOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLOPIDOGREL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: CAJA X 75 mGr, Clopidogrel, Comprimidos 75 mg, Envase Hospitalario	240	\$ 784,00	\$ 188.160,00	207
443	2.5.2-1821.464	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CLORANFENICOL+COLAGENASA, FORMA FARMACEUTICA: UNGUENTO, PRESENTACION: ENVASE X 30 GR, Cloranfenicol+Colagenasa, Unguento 30 g, Envase Hospitalario	1200	\$ 300,00	\$ 360.000,00	208
444	2.5.2-1723.17	ANTISEPTICOS LOCALES P/PERSONA; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: ENVASE X 200 mL, Clorhexidina, Colutorio 200 ml, Envase Hospitalario	1400	\$ 398,77	\$ 558.278,00	209
445	2.5.2-1823.27	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLOTRIMAZOL, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: 20 GR, Clotrimazol, Crema dérmica , Envase Hospitalario	72	\$ 251,27	\$ 18.091,44	215
446	2.5.2-1823.29	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLOTRIMAZOL, FORMA FARMACEUTICA: POMADA, PRESENTACION: 30 GR, Clotrimazol, Pasta , Envase Hospitalario	108	\$ 278,57	\$ 30.085,56	216
447	2.5.2-1864.4	HIPOURICEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: COLCHICINA 1 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Colchicina, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	5	\$ 494,26	\$ 2.372,45	221
448	2.5.2-9888.1	HIPOCOLESTEROLEMIANTE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: COLESTIRAMINA, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: 50 X ENVASE X 4 GR, Colestiramina, Polvo sobres , Envase Hospitalario	12	\$ 1.263,00	\$ 15.156,00	222
449	2.5.2-1901.24	VITAMINAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: VITAMINA B1 B2 B6 B12, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: 10, complejo vit. b comprimidos (BAGO B1-B6-B12), Envase Hospitalario	120	\$ 900,00	\$ 108.000,00	224
450	2.5.2-1872.58	ANTIANGINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: COMPLEJO VITAMINICO B, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 mL, Complejo Vitaminico (ANEMIDOX) ampolla, Envase Hospitalario	24	\$ 2.014,39	\$ 48.345,36	225
451	2.5.2-1901.68	VITAMINAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: VITAMINA B12, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: FRASCO X 100 mL, Complejo Vitaminico (CIPROVIT MAGNESICO) Sobres, Envase Hospitalario	48	\$ 1.847,91	\$ 88.699,68	226

452	2.5.2-7166.3	ANTIRREUMATICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CONDRITINSULFATO+GLUCOSAMINA, FORMA FARMACEUTICA: SOBRE, PRESENTACION: ENVASE X 30 GR, Condroitinsulfato+glucosamina, Sobres , Envase Hospitalario	12	\$	1.513,99	\$	18.167,88	228
453	2.5.2-1873.61	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DABIGATRAN, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULAS, PRESENTACION: UNIDAD, Dabigatran, Cápsulas 110 mg, Envase Hospitalario	5	\$	3.622,05	\$	17.385,84	230
454	2.5.2-1851.39	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DARIFENACINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 15 mGr, Darifenacina, Comprimidos 15 mg, Envase Hospitalario	216	\$	1.200,00	\$	259.200,00	234
455	2.5.2-1851.38	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DARIFENACINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 7,5 mGr, Darifenacina, Comprimidos 7,5 mg, Envase Hospitalario	216	\$	1.000,00	\$	216.000,00	235
456	2.5.2-1859.42	INMUNOMODULADORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DENOSUMAB, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Denosumab, Jeringa prellenada 60 mg/ml, Envase Hospitalario	10	\$	10.884,87	\$	104.494,75	240
457	2.5.2-2476.70	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DESLORATADINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Desloratadina, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	12	\$	406,06	\$	4.872,72	241
458	2.5.2-2476.65	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DESLORATADINA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE 50 mGr, PRESENTACION: ENVASE X 60 mL, Desloratadina, Jarabe , Envase Hospitalario	14	\$	274,00	\$	3.945,60	242
459	2.5.2-2476.86	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DESLORATADINA + BETAMETASONA, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Desloratadina+Betametasona, Envase Hospitalario	84	\$	300,00	\$	25.200,00	243
460	2.5.2-1725.140	desloratadina 5 mg; pseudoefedrina 120 mg., envases por 10 comprimidos, desloratadina+pseudoefedrina comprimidos, Envase Hospitalario	24	\$	342,53	\$	8.220,72	244
461	2.5.2-2198.3	ANTIURETICOS; DROGA GENERICA: DESMOPRESINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1 mL, TIPO: MONODROGA, Desmopresina acetato, ampollas, Envase Hospitalario	24	\$	3.403,99	\$	81.695,76	245
462	2.5.2-2198.4	ANTIURETICOS; DROGA GENERICA: ACETATO DE DESMOPRESINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 0,1 mGr, TIPO: MONODROGA, Desmopresina acetato, Tabletas 0,1 mg, Envase Hospitalario	2	\$	3.655,02	\$	8.772,05	246
463	2.5.2-2198.5	ANTIURETICOS; DROGA GENERICA: ACETATO DE DESMOPRESINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 0,2 mGr, TIPO: MONODROGA, Desmopresina acetato, Tabletas 0,2 mg, Envase Hospitalario	2	\$	5.979,70	\$	14.351,28	247
464	2.5.2-1895.46	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DESOGESTREL 0,075 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, USO: SEXUAL, Desogestrel, Comp 75mg x 28 comp, Envase Hospitalario	5	\$	690,41	\$	3.313,97	248
465	2.5.2-1725.52	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; DROGA GENERICA: DIACEREINA, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULAS, PRESENTACION: 50 mGr, TIPO: MONODROGA, Diacereina, Cápsulas , Envase Hospitalario	2	\$	1.327,30	\$	3.185,52	259
466	2.5.2-2476.36	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIFENDRAMINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 50 mGr, Difenhidramina, Ampolla 10mg/ml, Envase Hospitalario	396	\$	1.890,00	\$	748.440,00	273
467	2.5.2-2476.36	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIFENDRAMINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 50 mGr, Difenhidramina, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	197	\$	804,04	\$	158.235,07	274
468	2.5.2-2476.87	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIFENDRAMINA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: UNIDAD, difenhidramina, jarabe , Envase Hospitalario	900	\$	150,00	\$	135.000,00	275
469	2.5.2-1903.5	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 0,25 µGr, DROGA GENERICA: DIHIDROXICOLECALCIFEROL, Dihidroxicolecalciferol, Comprimido 0,25 mcg, Envase Hospitalario	7	\$	767,47	\$	5.525,78	278
470	2.5.2-4831.1	ANTIVERTIGINOSOS; TIPO: ANTIVERTIGINOSO, PRESENTACION: COMPRIMIDO X 24, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, DROGA GENERICA: DIMENHIDRINATO, Dimenhidrinato, Comprimidos , Envase Hospitalario	77	\$	672,50	\$	51.648,00	285

SERVICIO FARMACIA INTERNA	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	PRESENTACIONES HOSPITALARIAS CANTIDADES ANUALES QUE SE DIVIDEN EN DOS CONTRATACIONES SEMESTRALES	471	2.5.2-1840.15	VENOTONICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DIOSMINA + HESPERIDINA, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Diosmina+hesperidina micronizada, Comprimidos , Envase Hospitalario	5	\$	1.712,04	\$	8.217,79	287
			472	2.5.2-2480.9	ANTIHEMÉTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DOMPERIDONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Domperidona, Comprimidos , Envase Hospitalario	408	\$	260,00	\$	106.080,00	294
			473	2.5.2-2480.17	ANTIHEMÉTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DOMPERIDONA 1%, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: ENVASE X 20 mL, Domperidona, Gotas , Envase Hospitalario	180	\$	200,00	\$	36.000,00	295
			474	2.5.2-6910.3	ANTIEMÉTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DOMPERIDONA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 3 mL, Domperidona, Inyectable , Envase Hospitalario	14	\$	556,26	\$	8.010,14	296
			475	2.5.2-2463.8	COLINERGICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DONEPECILO 10 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Donepencilo, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	10	\$	1.753,68	\$	16.835,33	297
			476	2.5.2-2463.5	COLINERGICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DONEPECILO 5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Donepencilo, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	94	\$	1.388,39	\$	129.953,30	298
			477	2.5.2-5633.5	ACTIVADOR CEREBRAL; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: MEMANTINA + DONEPECILO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, memantina+donepencilo 20/5 mg comp, Envase Hospitalario	2	\$	1.862,60	\$	4.470,24	653
			478	2.5.2-1836.1	HIPERTENSORES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DOPAMINA - CLORHIDRATO, PRESENTACION: 200 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, Dopamina, Ampolla 200 mg, Envase Hospitalario	65	\$	14.200,00	\$	920.160,00	299
			479	2.5.2-1894.99	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DOXORRUBICINA LIPOSOMAL, FORMA FARMACEUTICA: VIAL, PRESENTACION: ENVASE X 20 mGr, Doxorubicina Liposomal 20mg, Envase Hospitalario	7	\$	10,32	\$	74,31	304
			480	2.5.2-1894.60	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DOXORRUBICINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 50 mGr, Doxorubicina, Frasco ampolla 50 mg, Envase Hospitalario	67	\$	2.029,38	\$	136.374,34	305
			481	2.5.2-6913.4	INHIBIDORES CONV. TESTOSTERONA; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DUTASTERIDE + TAMUSULOSINA, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Dutasteride + tamsulosina, Cápsulas 0,5/0,4 mg, Envase Hospitalario	24	\$	1.603,29	\$	38.478,96	309
			482	2.5.2-6913.3	INHIBIDORES CONV. TESTOSTERONA; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DUTASTERIDE, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Dutasteride, Cápsulas 0,5 mg, Envase Hospitalario	77	\$	1.359,00	\$	104.371,20	310
			483	2.5.2-1823.71	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NITRATO DE ECONAZOL, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: ENVASE X 30 GR, Econazol Nitrate, Crema, Envase Hospitalario	20	\$	258,91	\$	5.178,20	311
			484	2.5.2-1853.4	OCITOCICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ERGONOVINA, PRESENTACION: 0.2 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLAS, Ergonovina, Ampolla 0,2 mg , Envase Hospitalario	7	\$	5.375,93	\$	38.706,70	330
			485	2.5.2-1821.117	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ERITROMICINA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 5 mL, Eritromicina, Gotas , Envase Hospitalario	192	\$	350,00	\$	67.200,00	332
			486	2.5.2-1834.13	ANTIARRITMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ESMOLOL, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Esmolol, Ampolla 2500 mg, Envase Hospitalario	48	\$	2.153,77	\$	103.380,96	341
			487	2.5.2-1849.37	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ESOMEPRAZOL, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, esomeprazol 10 mg sobres, Envase Hospitalario	24	\$	1.456,00	\$	34.944,00	342
			488	2.5.2-1849.37	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ESOMEPRAZOL, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, esomeprazol 20 mg. comprimidos, Envase Hospitalario	24	\$	1.532,00	\$	36.768,00	343
			489	2.5.2-1849.37	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ESOMEPRAZOL, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, esomeprazol 40 mg. comprimidos, Envase Hospitalario	24	\$	2.352,88	\$	56.469,12	344

490	2.5.2-1821.402	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ESTREPTOQUINASA 1.500.000 UI, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Estreptoquinasa, Frasco C/ Eq. transf. 1.500.000 UI, Envase Hospitalario	10	\$	24.500,00	\$	235.200,00	352
491	2.5.2-1869.63	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ESZOPICLONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Eszopiclona, Comprimidos 3 mg, Envase Hospitalario	24	\$	820,82	\$	19.699,68	353
492	2.5.2-7125.3	HIPOLIPIDEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: EZETIMIBE, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Ezetimibe, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	24	\$	732,22	\$	17.573,28	359
493	2.5.2-1863.41	HIPOLIPIDEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: EZETIMIBE 10mg,FENOFIBRATO 200mg FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10/200 mGr, Ezetimibe-fenofibrato, Comprimidos 200/10 mg, Envase Hospitalario	2	\$	663,92	\$	1.593,40	360
494	2.5.2-7125.5	HIPOLIPIDEMIANTES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: EZETIMIBE 10 + SIMVASTATINA 10 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Ezetimibe-simvastatin, Comprimidos 10/10 mg, Envase Hospitalario	12	\$	883,06	\$	10.596,72	361
495	2.5.2-1837.100	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FELODIPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Felodipina, Comprimidos 2,5 mg, Envase Hospitalario	5	\$	303,38	\$	1.456,22	366
496	2.5.2-1837.100	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FELODIPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Felodipina, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.367,16	\$	6.562,37	367
497	2.5.2-1838.6	INOTROPICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FENILEFRINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 10 mGr, Fenilefrina, Ampolla 10 mg, Envase Hospitalario	100	\$	7.800,00	\$	780.000,00	368
498	2.5.2-2233.17	NTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIFENILHIDANTOINA, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Fenitoina Cálcica, Comp 100mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.985,02	\$	9.528,10	370
499	2.5.2-2233.5	ANTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 100 mGr, DROGA GENERICA: FENITOINA, Fenitoina Sodica, Cápsulas 100mg, Envase Hospitalario	84	\$	2.000,00	\$	168.000,00	371
500	2.5.2-2233.8	ANTICONVULSIVANTES; DROGA GENERICA: FENITOINA, PRESENTACION: 100 mGr, TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, Fenitoina, Ampolla 100 mg, Envase Hospitalario	67	\$	5.000,00	\$	336.000,00	372
501	2.5.2-2233.34	ANTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FENITOINA 5 %, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: ENVASE X 120 mL, Fenitoina, Jarabe , Envase Hospitalario	96	\$	560,00	\$	53.760,00	373
502	2.5.2-1863.28	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FENOFIBRATO MICRONIZADO 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Fenofibrato, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	12	\$	609,50	\$	7.314,00	377
503	2.5.2-1863.34	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FENOFIBRATO, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: 200 mGr, Fenofibrato, Comprimidos 200 mg, Envase Hospitalario	19	\$	1.196,24	\$	22.967,81	378
504	2.5.2-1875.16	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FENOTEROL BROMHIDRATO, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: 200 DOSIS, Fenoterol, Aerosol 100 mcg, Envase Hospitalario	36	\$	560,00	\$	20.160,00	379
505	2.5.2-2476.38	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FEFOXENADINA, FORMA FARMACEUTICA: BLISTER, PRESENTACION: 120 mGr, Fexofenadina, Comprimidos 120 mg, Envase Hospitalario	144	\$	761,00	\$	109.584,00	383
506	2.5.2-2476.39	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FEFOXENADINA, FORMA FARMACEUTICA: BLISTER, PRESENTACION: 180 mGr, Fexofenadina, Comprimidos 180 mg, Envase Hospitalario	72	\$	819,00	\$	58.968,00	384
507	2.5.2-1851.6	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FINASTERIDE, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 5 mGr, Finasteride, Comprimidos , Envase Hospitalario	91	\$	789,00	\$	71.956,80	388
508	2.5.2-1834.17	ANTIARRITMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLECAINIDA 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Flecainida, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	2	\$	1.252,19	\$	3.005,26	389

509	2.5.2-1843.7	ANTIESPASMODICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: TRIMETOXIBENCENO+FLOROGLUCIN, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 40 mGr, Floroglucinol+trimetoxibenceno, Ampolla , Envase Hospitalario	310	\$	824,68	\$	255.320,93	390
510	2.5.2-1867.7	VASODILADORES CEREBRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUNARIZINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Flunarizina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	2	\$	627,74	\$	1.506,58	397
511	2.5.2-1894.25	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUOROURACILO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 500 mGr, Fluorouracilo, Frasco ampolla 500 mg, Envase Hospitalario	17	\$	1.254,27	\$	21.071,74	401
512	2.5.2-1875.130	ANTIANEMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACIDO FOLICO, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: UNIDAD, Follico, ac. gotas, Envase Hospitalario	24	\$	611,55	\$	14.677,20	410
513	2.5.2-1872.31	ANTIANEMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACIDO FOLICO X 1 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Follico,ac. 1 mg comprimidos, Envase Hospitalario	2	\$	776,86	\$	1.864,46	411
514	2.5.2-1872.46	ANTIANEMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACIDO FOLICO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 10 mGr, Follico,ac., Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	140	\$	850,00	\$	119.000,00	412
515	2.5.2-1872.49	ANTIANEMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACIDO FOLICO 5 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Follico,ac., Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	50	\$	800,00	\$	40.000,00	413
516	2.5.2-3603.13	EVACUANTES INTESTINALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: FOSFATO MONOSODICO-BISODICO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: ENVASE X 45 mL, fosfato monosodico/disodico sol 45 ml, Envase Hospitalario	500	\$	561,00	\$	280.500,00	416
517	2.5.2-2481.15	LAXANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FOSFATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA: LIQUIDA, PRESENTACION: 135 mL, Sodio, fosfato, Enema 135ml, Envase Hospitalario	960	\$	458,87	\$	440.515,20	920
518	2.5.2-1847.5	ANTIHEMORROIDALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DIOSMINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Fraccion Flavonoide Purificada Micronizada, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	29	\$	1.712,04	\$	49.306,75	418
519	2.5.2-2233.21	ANTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GABAPENTIN 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 100 UN, Gabapentin, Cápsulas 100 mg, Envase Hospitalario	80	\$	800,73	\$	64.058,40	424
520	2.5.2-2233.7	ANTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: 300 mGr, DROGA GENERICA: GABAPENTIN, Gabapentin, Cápsulas 300 mg, Envase Hospitalario	50	\$	900,00	\$	45.360,00	425
521	2.5.2-2233.30	ANTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GABAPENTIN 600 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Gabapentin, Comprimidos recubiertos 600 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.828,29	\$	8.775,79	426
522	2.5.2-2463.14	COLINERGICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GALANTAMINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Galantamina, Comprimidos 4 mg, Envase Hospitalario	5	\$	648,68	\$	3.113,66	429
523	2.5.2-1883.51	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GAS REFRIGERANTE P/PIEL, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: SIN VALOR, Gas refrigerante, Spray, Envase Hospitalario	185	\$	785,00	\$	145.068,00	431
524	2.5.2-1723.28	ANTISEPTICOS LOCALES P/PERSONA; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: IODOFORMADA, FORMA FARMACEUTICA: GASA, PRESENTACION: UNIDAD, Gasa Iodoformada, Sobres(1 igual a 16 gasas), Envase Hospitalario	31	\$	350,00	\$	10.920,00	432
525	2.5.2-1863.26	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GEMFIBROZIL 600 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Gemfibrozil, Comprimidos 600 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.005,98	\$	4.828,70	436
526	2.5.2-1863.27	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GEMFIBROZIL 900 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Gemfibrozil, Comprimidos 900 mg, Envase Hospitalario	2	\$	1.522,22	\$	3.653,33	437
527	2.5.2-2481.36	LAXANTES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: GLICERINA+SOD.CIT.+SORB.+AC.SO, FORMA FARMACEUTICA: POMO, PRESENTACION: 3 X ENVASE X 6,2 GR, Glicerina+asoc., Pomo 6.2ml, Envase Hospitalario	24	\$	344,08	\$	8.257,92	441
528	2.5.2-4817.41	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDRALAZINA 25 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Hidralazina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	12	\$	640,56	\$	7.686,72	463

529	2.5.2-4817.51	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDRALAZINA 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Hidralazina, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	14	\$	1.062,57	\$	15.301,01	464
530	2.5.2-2200.6	CORTICOIDES; DROGA GENERICA: HIDROCORTISONA X 1 GR, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: 15 GR, TIPO: MONODROGA, Hidrocortisona, Crema 1%, Envase Hospitalario	12	\$	359,67	\$	4.316,04	473
531	2.5.2-2476.14	ANTIALERGICOS-ANTIISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDROXICINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 25 mGr, Hidroxicina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	34	\$	526,29	\$	17.683,34	474
532	2.5.2-2476.89	ANTIALERGICOS-ANTIISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDROXICINA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: UNIDAD, Hidroxicina, jarabe , Envase Hospitalario	5	\$	593,72	\$	2.849,86	475
533	2.5.2-1857.51	ANTIPARASITARIOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDROXICLOROQUINA 200 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Hidroxicloroquina, Comprimidos 200 mg, Envase Hospitalario	24	\$	800,00	\$	19.200,00	476
534	2.5.2-1841.22	ANTIACIDOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: ALUMINIO HIDROXIDO-MAGNESIO, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: ENVASE X 120 mL, Hidroxido de magnesio + Hidroxido de aluminio liq 160ml, Envase Hospitalario	400	\$	525,05	\$	210.020,00	477
535	2.5.2-1894.123	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDROXIUREA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Hidroxiurea, Comprimido 500 mg, Envase Hospitalario	5	\$	3.874,66	\$	18.598,37	481
536	2.5.2-1872.8	HIERRO CARBOXIMALTOSA 50 MG/ML ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA DE 2 ml, Hierro Carboximaltosa, Ampolla 50mg/ml, Envase Hospitalario	600	\$	3.000,00	\$	1.800.000,00	482
537	2.5.2-1872.67	HIERRO III ISOMALTOSIDO 100 MG/ML ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA X 5 ML, Hierro Isomaltosido 100mg/ml 5 ml, Envase Hospitalario	2100	\$	1.500,00	\$	3.150.000,00	483
538	2.5.2-1843.82	ANTIESPASMODICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIOSCINA N-BUTILBROMURO, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Hioscina,n-butibr., Grageas, Envase Hospitalario	595	\$	314,13	\$	186.970,18	490
539	2.5.2-1843.27	ANTIESPASMODICOS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA X 1 mL, PRESENTACION: CAJA X 100, DROGA GENERICA: HIOSCINA BUTILBROMURO, Hioscina,n-butibr., Inyectable ampolla 20 mg, Envase Hospitalario	350	\$	3.000,00	\$	1.050.000,00	491
540	2.5.2-1843.9	ANTIESPASMODICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: HIOSCINA N-BUTILBROMURO-DIPIRO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 5 mL, Hioscina,n-butibr.+dipirona, Ampolla , Envase Hospitalario	60	\$	5.000,00	\$	300.000,00	492
541	2.5.2-1843.38	ANTIESPASMODICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: HIOSCINA - DIPIRONA, PRESENTACION: UNIDAD, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Hioscina,n-butibr.+dipirona, Comprimidos, Envase Hospitalario	150	\$	1.392,53	\$	208.879,50	493
542	2.5.2-1867.8	VASODILADORES CEREBRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: IDEBENONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 30 mGr, Idebenona, grageas 30 mg, Envase Hospitalario	2	\$	1.183,23	\$	2.839,75	499
543	2.5.2-1875.96	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INDACATEROL 150 µGr, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Indacaterol, Pvo. P/ Inha. Cápsulas Dur. 150 mcg, Envase Hospitalario	24	\$	1.500,00	\$	36.000,00	502
544	2.5.2-1875.95	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INDACATEROL 300 µGr, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Indacaterol, Pvo. P/ Inha. Cápsulas Dur. 300 mcg, Envase Hospitalario	14	\$	2.500,00	\$	36.000,00	503
545	2.5.2-1837.101	Indapamida, Comprimidos 1,5 mg, Indapamida, Comprimidos 1,5 mg, Envase Hospitalario	12	\$	405,48	\$	4.865,76	505
546	2.5.2-7166.2	ANTIRREUMATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: INFILXIMAB, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 100 mGr, Infilximab, Frasco ampolla 100 mg, Envase Hospitalario	10	\$	42.275,62	\$	405.845,95	508
547	2.5.2-3259.15	DIGESTIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ITOPRIDE, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Itopride, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	2	\$	900,30	\$	2.160,72	539
548	2.5.2-1857.46	ANTIPARASITARIOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: IVERMECTINA 6 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Ivermectina, Comp 6mg, Envase Hospitalario	26	\$	655,75	\$	17.311,80	543

549	2.5.2-1725.88	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: KETOROLAC, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: GOTERO X 5 mL, Ketorolac, Solución oftálmica 0,4%, Envase Hospitalario	84	\$	756,00	\$	63.504,00	550
550	2.5.2-1823.42	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: SHAMPOO, PRESENTACION: -18 A 150 mL, DROGA GENERICA: KETOCONAZOL 2 %, ketoconazol champu 100 ml, Envase Hospitalario	7	\$	298,00	\$	2.145,60	546
551	2.5.2-2476.19	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: KETOTIFENO FUMARATO, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 5 mL, Ketotifeno, Gotas oftálmicas 50 mg, Envase Hospitalario	180	\$	349,00	\$	62.820,00	551
552	2.5.2-1837.66	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LABETALOL 5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Labetalol, Ampolla 5 mg, Envase Hospitalario	400	\$	1.500,00	\$	600.000,00	552
553	2.5.2-4817.54	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLORHIDRATO DE LABETALOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 200 mGr, Labetalol, Comprimidos 200 mg, Envase Hospitalario	36	\$	1.441,11	\$	51.879,96	553
554	2.5.2-2804.1	REGULADORES INTESTINALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LACTULOSA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: 120 mL, Lactulosa, Susp. 120 ml, Envase Hospitalario	1440	\$	256,00	\$	368.640,00	557
555	2.5.2-1849.20	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LANSOPRAZOL 30 mGr, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Lansoprazol, Cápsulas 30 mg, Envase Hospitalario	7	\$	1.213,92	\$	8.740,22	562
556	2.5.2-1849.30	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LANSOPRAZOL, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: 30 mGr, Lansoprazol, Sobres 30 mg, Envase Hospitalario	7	\$	1.166,37	\$	8.397,86	563
557	2.5.2-1725.48	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; DROGA GENERICA: LEFLUNAMIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 20 mGr, TIPO: MONODROGA, Leflunomida, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	7	\$	3.440,76	\$	24.773,47	582
558	2.5.2-1866.24	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: LEVODOPA + BENSERAZIDA 200/50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Levodopa+benserazida, Comprimidos 250 mg, Envase Hospitalario	36	\$	1.717,81	\$	61.841,16	593
559	2.5.2-1866.25	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: LEVODOPA + BENSERAZIDA 100/25 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Levodopa+benserazida, tab dispers. 125 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.516,35	\$	7.278,48	594
560	2.5.2-1866.21	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: LEVODOPA + CARBIDOPA 100 / 25 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Levodopa+carbidopa, Comprimidos 100/25 mg, Envase Hospitalario	17	\$	1.021,62	\$	17.163,22	595
561	2.5.2-1866.20	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: LEVODOPA + CARBIDOPA 250 / 25 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Levodopa+carbidopa, Comprimidos 250/25 mg, Envase Hospitalario	96	\$	1.518,39	\$	145.765,44	596
562	2.5.2-1838.10	INOTROPICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVOSIMENDAN 2,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 5 mL, Levosimendan, Inyectable frasco ampolla 2,5 mg/ml, Envase Hospitalario	108	\$	10.000,00	\$	1.080.000,00	607
563	2.5.2-1903.20	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HORMONA TIROIDEA LEVOTIROXINA, PRESENTACION: 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Levotiroxina, Comprimidos 100 mcg, Envase Hospitalario	240	\$	587,90	\$	141.096,00	608
564	2.5.2-5559.5	NORMALIZADORES TIROIDEOS; TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: UNIDAD, DROGA GENERICA: LEVOTIROXINA 112 µGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, Levotiroxina, Comprimidos 112 mcg, Envase Hospitalario	10	\$	785,47	\$	7.540,51	609
565	2.5.2-1903.104	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVOTIROXINA SODICA 125 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 50 UN, Levotiroxina, Comprimidos 125 mcg, Envase Hospitalario	36	\$	833,46	\$	30.004,56	610
566	2.5.2-5559.7	NORMALIZADORES TIROIDEOS; TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: UNIDAD, DROGA GENERICA: LEVOTIROXINA 137 µGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, Levotiroxina, Comprimidos 137 mcg, Envase Hospitalario	24	\$	911,66	\$	21.879,84	611

567	2.5.2-1903.38	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVOTIROXINA SODICA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 50 mGr, Levotiroxina, Comprimidos 50 mcg, Envase Hospitalario	72	\$	407,48	\$	29.338,56	612
568	2.5.2-1903.37	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVOTIROXINA SODICA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 75 mGr, Levotiroxina, comprimidos 75 mcg, Envase Hospitalario	60	\$	493,61	\$	29.616,60	613
569	2.5.2-1903.44	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVOTIROXINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 88 MCG, Levotiroxina, Comprimidos 88 mcg, Envase Hospitalario	24	\$	522,16	\$	12.531,84	614
570	2.5.2-1883.123	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: PRILOCAINA + LIDOCAINA, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: ENVASE X 5 GR, Lidocaina+Prilocaina, Pomo x 30g c/ Parches Oclusivos, Envase Hospitalario	96	\$	792,00	\$	76.032,00	622
571	2.5.2-1883.148	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: ANALG. LOCAL Y ANTIBACTERIANO, DROGA GENERICA: LIDOCAINA+SULFADIAZINA+VITAM A, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: ENVASE X 200 GR, Sulfadiazina de plata, Cr. 200 g, Envase Hospitalario	2400	\$	600,00	\$	1.440.000,00	935
572	2.5.2-1821.549	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SULFADIAZINA DE PLATA+ASOCIADO, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: UNIDAD, Sulfadiazina de plata, Cr. 30 g, Envase Hospitalario	2400	\$	329,59	\$	791.016,00	936
573	2.5.2-1821.549	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SULFADIAZINA DE PLATA+ASOCIADO, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: UNIDAD, Sulfadiazina de plata+Lidocaina+Vit. A, Cr 350gr , Envase Hospitalario	1200	\$	750,00	\$	900.000,00	937
574	2.5.2-1821.486	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SULFADIAZINA DE PLATA + ASOC., FORMA FARMACEUTICA: GASA, PRESENTACION: ENVASE X 10 UN, Sulfadiazina de plata+Vit. A+Lidocaina Gasas, Envase Hospitalario	1200	\$	654,00	\$	784.800,00	938
575	2.5.2-1816.3	ANTIDIARREICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LOPERAMIDA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 2 mGr, Loperamida, Comprimidos 2 mg, Envase Hospitalario	430	\$	560,00	\$	240.800,00	630
576	2.5.2-2476.12	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LORATADINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Loratadina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	180	\$	166,03	\$	29.885,40	631
577	2.5.2-2476.26	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: LORATADINA+BETAMETASONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: BLISTER X 10 UN, Loratadina+betametasona, Comprimidos , Envase Hospitalario	60	\$	346,20	\$	20.772,00	632
578	2.5.2-3564.1	NORMALIZADORES NEUROMUSCULARES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CITRATO DE MAGNESIO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: CAJA X 100, Magnesio Citrato, Comprimidos , Envase Hospitalario	17	\$	1.569,00	\$	26.359,20	641
579	2.5.2-2481.11	LAXANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDROXIDO DE MAGNESIO, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: ENVASE X 120 mm, Magnesio,hidróxido, Suspensión , Envase Hospitalario	108	\$	618,94	\$	66.845,52	642
580	2.5.2-1724.83	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACIDO MEFENAMICO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Mefenámico,ác., Comprimidos , Envase Hospitalario	14	\$	400,37	\$	5.765,33	648
581	2.5.2-1903.113	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: GLUCOSAMINA+MELOXICAM, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Meloxicam+glucosamina, Comprimidos, Envase Hospitalario	2	\$	1.262,39	\$	3.029,74	651
582	2.5.2-1903.95	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: GLUCOSAMINA+MELOXICAM, FORMA FARMACEUTICA: SOBRE, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Meloxicam+glucosamina, Sobres 15mg/1500mg, Envase Hospitalario	10	\$	1.953,81	\$	18.756,58	652
583	2.5.2-1903.27	RECONSTITUYENTE GENERAL; DROGA GENERICA: MEMANTINE, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, TIPO: MONODROGA, Memantine, Comprimidos , Envase Hospitalario	101	\$	985,00	\$	99.288,00	654
584	2.5.2-1816.53	ANTIDIARREICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MESALAZINA, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Mesalazina 1g Comp, Envase Hospitalario	2	\$	2.877,13	\$	6.905,11	662

585	2.5.2-1816.46	ANTIDIARREICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MESALAZINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 400 mGr, Mesalazina, Comprimidos 400 mg, Envase Hospitalario	2	\$	2.294,94	\$	5.507,86	663
586	2.5.2-1816.20	ANTIDIARREICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MESALAZINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Mesalazina, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	19	\$	2.381,51	\$	45.724,99	664
587	2.5.2-1837.36	HIPOSENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METILDOPA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 250 mGr, Metildopa, Comprimidos 250 mg, Envase Hospitalario	70	\$	455,43	\$	31.697,93	672
588	2.5.2-1837.21	HIPOSENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METILDOPA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 500 mGr, Metildopa, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	43	\$	2.441,50	\$	105.472,80	673
589	2.5.2-1895.57	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METIMAZOL 20 µGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, USO: ANTI TIROIDEO, Metimazol, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	22	\$	345,16	\$	7.455,46	675
590	2.5.2-1895.56	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METIMAZOL 5 µGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, USO: ANTI TIROIDEO, Metimazol, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	2	\$	276,91	\$	664,58	676
591	2.5.2-6910.6	ANTIEMETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METOCLOPRAMIDA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 mL, Metoclopramida, Ampolla 10 mg, Envase Hospitalario	1000	\$	5.000,00	\$	5.000.000,00	677
592	2.5.2-1842.1	PROQUINETICO; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, DROGA GENERICA: METOCLOPRAMIDA, Metoclopramida, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	2208	\$	230,55	\$	509.054,40	678
593	2.5.2-2480.14	ANTIEMETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METOCLOPRAMIDA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 20 mL, Metoclopramida, Gotas, Envase Hospitalario	1000	\$	100,00	\$	100.000,00	679
594	2.5.2-1821.540	Metronidazol 300 mg; Miconazol Nitrato 100 mg; Neomicina Sulfato 48.8 mg; Polimixina Sulfato 4.4 mg; Centella Asiática 15 mg., Metronidazol+Miconazol, Ovulos, Envase Hospitalario	20	\$	178,14	\$	3.562,80	688
595	2.5.2-1838.9	INOTROPICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MILRINONA 1MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 10 mL, Milrinona, Inyectable 1 mg/ml, Envase Hospitalario	380	\$	1.392,34	\$	529.089,20	697
596	2.5.2-1821.115	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MINOCICLINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 100 mGr, Minociclina, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.372,35	\$	6.587,28	698
597	2.5.2-1821.341	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: SIN VALOR, DROGA GENERICA: MINOCICLINA X 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 1 UN, Minociclina, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	2	\$	816,38	\$	1.959,31	699
598	2.5.2-1851.45	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MIRABEGRON 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Mirabegron, Comp 50mg, Envase Hospitalario	5	\$	2.807,02	\$	13.473,70	700
599	2.5.2-1871.72	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MODAFINILO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Modafinilo, Comprimidos 200 mg, Envase Hospitalario	86	\$	1.562,00	\$	134.956,80	703
600	2.5.2-1855.106	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MOMETASONA, FORMA FARMACEUTICA: SPRAY NASAL, PRESENTACION: ENVASE X 60 DOSIS, Mometasona, Spray nasal, Envase Hospitalario	79	\$	333,49	\$	26.412,41	704
601	2.5.2-1875.135	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: MOMETASONA + FORMOTEROL, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Mometasona+Formoterol, Caps 200/10, Envase Hospitalario	2	\$	2.413,20	\$	5.791,68	705
602	2.5.2-1875.94	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MONTELUKAST 10 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Montelukast, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	31	\$	1.650,60	\$	51.498,72	706
603	2.5.2-1875.137	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MONTELUKAST, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Montelukast, Comprimidos 4 mg, Envase Hospitalario	10	\$	1.295,94	\$	12.441,02	707
604	2.5.2-1875.139	Montelukast 5 mg., Montelukast, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	12	\$	1.300,73	\$	15.608,76	708

605	2.5.2-1842.3	PROQUINETICO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MOSAPRIDE, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 5 mGr, Mosapride, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	170	\$	1.000,00	\$	170.400,00	711
606	2.5.2-1821.298	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MUPIROCINA 2%, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: ENVASE X 15 GR, Mupirocina, Crema 2%, Envase Hospitalario	230	\$	608,82	\$	140.028,60	713
607	2.5.2-1821.541	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MUPIROCINA 2 %, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Mupirocina, Unguento dérmico 2%, Envase Hospitalario	150	\$	486,46	\$	72.969,00	714
608	2.5.2-1821.541	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MUPIROCINA 2 %, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Mupirocina, Unguento nasal 2%, Envase Hospitalario	600	\$	397,49	\$	238.494,00	715
609	2.5.2-1869.43	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NICOTINA 30 mGr, FORMA FARMACEUTICA: PARCHES, PRESENTACION: UNIDAD, Nicotina, Sistema transdermico 30 mg, Envase Hospitalario	72	\$	2.075,00	\$	149.400,00	723
610	2.5.2-1869.56	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NICOTINA , FORMA FARMACEUTICA: PARCHES, PRESENTACION: ENVASE X 21 UN, Nicotina, Sistema trasdérmico 10 mg, Envase Hospitalario	43	\$	1.236,00	\$	53.395,20	724
611	2.5.2-1869.55	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NICOTINA , FORMA FARMACEUTICA: PARCHES, PRESENTACION: UNIDAD, Nicotina, Sistema trasdérmico 20 mg, Envase Hospitalario	103	\$	1.500,00	\$	154.800,00	725
612	2.5.2-1851.29	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NISTATINA, FORMA FARMACEUTICA: OVULOS, PRESENTACION: 100000 UI, Nistatina, Comp Vag 100000UI, Envase Hospitalario	2	\$	651,56	\$	1.563,74	734
613	2.5.2-1823.13	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NISTATINA, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION ORAL, PRESENTACION: 10.000.000 UI, Nistatina, Suspensión oral , Envase Hospitalario	1500	\$	230,00	\$	345.000,00	735
614	2.5.2-1821.302	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NITROFURANTOINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: X 100 mGr, Nitrofurantoina, Cápsulas 100 mg, Envase Hospitalario	60	\$	856,00	\$	51.360,00	737
615	2.5.2-1821.159	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; DROGA GENERICA: NITROFURANTOINA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: 120 mL, Nitrofurantoina, Suspensión , Envase Hospitalario	12	\$	950,00	\$	11.400,00	738
616	2.5.7-2953.14	ANTISEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NITROFURAZONA, FORMA FARMACEUTICA: GASAS, PRESENTACION: SOBRES, Nitrofurazona, Apósitos , Envase Hospitalario	43	\$	421,56	\$	18.211,39	739
617	2.5.2-1849.18	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OCTEOTIDA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 1 mm, Octeotida, Ampolla 0,10 mg/ml (Heladera), Envase Hospitalario	72	\$	3.047,63	\$	219.429,36	754
618	2.5.2-4817.86	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OLMESARTAN, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Olmesartan, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.299,37	\$	6.236,98	759
619	2.5.2-1849.3	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OMEPRAZOL, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: 20 mGr, Omeprazol, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	4800	\$	350,00	\$	1.680.000,00	761
620	2.5.2-1849.8	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OMEPRAZOL, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 40 mGr, Omeprazol, Frasco ampolla 40 mg, Envase Hospitalario	1440	\$	2.500,00	\$	3.600.000,00	762
621	2.5.2-1849.35	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OMEPRAZOL 20 mGr, FORMA FARMACEUTICA: SOBRE, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Omeprazol, Sobres 20 mg , Envase Hospitalario	72	\$	1.967,41	\$	141.653,52	763
622	2.5.2-1851.7	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OXIBUTININA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 5 mGr, Oxibutinina, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	72	\$	1.203,00	\$	86.616,00	771
623	2.5.2-1866.18	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OXIBUTININA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: 1 mL, Oxibutinina, Jarabe , Envase Hospitalario	24	\$	1.520,30	\$	36.487,20	772
624	2.5.2-1902.15	DROGAS UTERINAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OCTOCINA SINTETICA 40 UI, FORMA FARMACEUTICA: SPRAY, PRESENTACION: ENVASE X 5 mL, Oxitocina, Spray Nasal , Envase Hospitalario	60	\$	1.279,26	\$	76.755,60	778

625	2.5.2-1903.14	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PAMIDRONATO DIOSODICO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 90 mGr, pamidronato 90 mg. ampolla, Envase Hospitalario	24	\$	1.842,71	\$	44.225,04	780
626	2.5.2-3259.12	DIGESTIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ENZIMAS PANCREATICAS DIGESTIVA, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Pancreatina, Comprimidos 150mg, Envase Hospitalario	7	\$	2.061,14	\$	14.840,21	781
627	2.5.2-3259.12	DIGESTIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ENZIMAS PANCREATICAS DIGESTIVA, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Pancreatina, Comprimidos 300mg, Envase Hospitalario	7	\$	3.401,88	\$	24.493,54	782
628	2.5.2-1849.12	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PANTOPRAZOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 20 mGr, Pantoprazol, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	17	\$	520,54	\$	8.745,07	784
629	2.5.2-1849.25	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PANTOPRAZOL 40 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 10 UN, Pantoprazol, Comprimidos 40 mg, Envase Hospitalario	19	\$	832,72	\$	15.988,22	785
630	2.5.2-1867.9	VASODILADORES CEREBRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PENTOXIFILINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 400 mGr, Pentoxifilina, Comprimidos 400 mg, Envase Hospitalario	17	\$	1.839,19	\$	30.898,39	800
631	2.5.2-1867.10	VASODILADORES CEREBRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PENTOXIFILINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 600 mGr, Pentoxifilina, Comprimidos 600 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.907,56	\$	9.156,29	801
632	2.5.2-2463.4	COLINERGICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PIRIDOSTIGMINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 60 mGr, Piridostigmina, Comprimidos 60 mg, Envase Hospitalario	24	\$	1.962,51	\$	47.100,24	810
633	2.5.2-1901.128	VITAMINAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PIRIDOXINA 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, piridoxina clorhidrato 100 mg comprimidos, Envase Hospitalario	24	\$	203,51	\$	4.884,24	811
634	2.5.2-1903.116	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: POLIESTIRENSULFATO DE CALCIO, FORMA FARMACEUTICA: SOBRE, PRESENTACION: UNIDAD, Poliestiren sulfonato cálcico, sobres x 5 g (R.I.C CALCIO), Envase Hospitalario	84	\$	1.636,70	\$	137.482,80	814
635	2.5.2-3603.17	EVCUANTES INTESTINALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: POLIETILENGLICOL 3350, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: ENVASE X 17 GR, Polietilenglicol (Peg) 3350, Polvo hidrosol sobres , Envase Hospitalario	216	\$	1.071,61	\$	231.467,76	815
636	2.5.7-2953.32	ANTISEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: POLIETILENGLICOL, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: BIDON X 4 L, Polietilenglicol (Peg) 3350, Polvo p/ solución ext. x 4L (BAREX), Envase Hospitalario	600	\$	1.230,00	\$	738.000,00	816
637	2.5.2-1851.5	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CITRATO DE POTASIO, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: 3 GR, Potasio citrato, sobres, Envase Hospitalario	7	\$	1.470,39	\$	10.586,81	821
638	2.5.2-1903.31	RECONSTITUYENTE GENERAL; DROGA GENERICA: POTASIO GLUCONATO, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: FRASCO X 150 mL, TIPO: MONODROGA, Potasio Gluconato, Solución 150 ml, Envase Hospitalario	1200	\$	231,91	\$	278.292,00	822
639	2.5.2-1866.16	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PRAMIPEXOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 0,25 mGr, Pramipexol, Comprimidos 0,250 mg, Envase Hospitalario	7	\$	1.010,35	\$	7.274,52	825
640	2.5.2-1866.32	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PRAMIPEXOL 1 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Pramipexol, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	7	\$	5.302,04	\$	38.174,69	826
641	2.5.2-1866.37	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PRAMIPEXOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Pramipexol, Comprimidos liberación prolongada 0,75 mg, Envase Hospitalario	5	\$	2.682,08	\$	12.873,98	827
642	2.5.2-1866.30	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PRAMIPEXOL X 1,5 MGR, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 100 UN, Pramipexol, Comprimidos liberación prolongada 1,5 mg, Envase Hospitalario	5	\$	2.483,90	\$	11.922,72	828
643	2.5.2-1866.27	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PRAMIPEXOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 3 mGr, Pramipexol, Comprimidos liberación prolongada 3 mg, Envase Hospitalario	2	\$	4.961,85	\$	11.908,44	829

644	2.5.2-1726.453	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: FOSFATO DE POTASIO, PRESENTACION: ENVASE X 10 mL, Solucion Fosfato de Potasio, Ampolla 10 ml, Envase Hospitalario	96	\$	531,15	\$	50.990,16	928
645	2.5.2-2689.3	NORMALIZADORES DE CALCEMIA; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLORURO DE POTASIO 600 mGr, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, PRESENTACION: UNIDAD, Potasio,cloruro, Cápsulas , Envase Hospitalario	840	\$	856,00	\$	719.040,00	823
646	2.5.2-1873.63	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PRASUGREL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Prasugrel, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	36	\$	1.871,12	\$	67.360,32	830
647	2.5.2-2233.36	ANTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PREGABALINA, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, pregabalina 50 mg, Envase Hospitalario	96	\$	910,00	\$	87.360,00	834
648	2.5.2-2233.22	ANTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PREGABALINA 150 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 28 UN, Pregabalina, Comprimidos 150 mg, Envase Hospitalario	84	\$	900,00	\$	75.600,00	835
649	2.5.2-2233.26	ANTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PREGABALINA 25 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Pregabalina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	108	\$	390,75	\$	42.201,00	836
650	2.5.2-2233.23	ANTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PREGABALINA 75 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Pregabalina, Comprimidos 75mg, Envase Hospitalario	288	\$	780,00	\$	224.640,00	837
651	2.5.2-4714.6	MIORRELAJANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PRIDINOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Pridinol, Comprimidos 4mg, Envase Hospitalario	132	\$	517,13	\$	68.261,16	838
652	2.5.2-1895.26	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PROGESTERONA 200 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, USO: SEXUAL, progesterona 200 mg, comprimidos, Envase Hospitalario	7	\$	3.574,19	\$	25.734,17	839
653	2.5.2-1859.55	INMUNOMODULADORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RANIBIZUMAB, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Ranibizumab, Frasco ampolla 10 mg (Heladera), Envase Hospitalario	5	\$	53.689,85	\$	257.711,28	853
654	2.5.2-1849.1	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RANITIDINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 50 mGr, Ranitidina, Ampolla 50 mg, Envase Hospitalario	144	\$	5.000,00	\$	720.000,00	854
655	2.5.2-1849.2	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RANITIDINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 150 mGr, Ranitidina, Comprimidos 150 mg, Envase Hospitalario	120	\$	378,96	\$	45.475,20	855
656	2.5.2-1849.44	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RANITIDINA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: UNIDAD, Ranitidina, Jarabe 200ml, Envase Hospitalario	312	\$	230,00	\$	71.760,00	856
657	2.5.2-1866.31	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RASAGILINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 1 mGr, Rasagilina, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.169,80	\$	5.615,04	857
658	2.5.2-3562.3	DESCONGESTIVOS NASALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RIFOCINA, PRESENTACION: 30 mL, FORMA FARMACEUTICA: SPRAY, Rifamicina, Spray , Envase Hospitalario	168	\$	311,69	\$	52.363,92	862
659	2.5.2-7255.9	ANTITROMBOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RIVAROXABAN 20 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 28 UN, Rivaroxaban, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	12	\$	3.124,80	\$	37.497,60	872
660	2.5.2-2463.6	COLINERGICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RIVASTIGMINA 9 mGr, FORMA FARMACEUTICA: PARCHE, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Rivastigmina, Parches 9 mg, Envase Hospitalario	7	\$	2.231,00	\$	16.063,20	873
661	2.5.2-1725.171	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ROFLUMILAST, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Roflumilast, Comprimidos 500 mcg, Envase Hospitalario	7	\$	2.267,40	\$	16.325,28	875
662	2.5.2-1863.12	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ROSUVASTATINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Rosuvastatina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	192	\$	786,22	\$	150.954,24	879
663	2.5.2-1863.25	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ROSUVASTATINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 20 mGr, Rosuvastatina, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	108	\$	1.000,00	\$	108.000,00	880

664	2.5.2-1863.45	HIPOLIPEMIANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ROSUVASTATINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Rosuvastatina, Comprimidos 40 mg, Envase Hospitalario	36	\$	2.254,00	\$	81.144,00	881
665	2.5.2-1903.85	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SALES DE REHIDRATACION, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: SOBRE X 27,9 GR, sales de rehidratacion sobres, Envase Hospitalario	168	\$	165,31	\$	27.772,08	889
666	2.5.2-1851.55	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SERENOA REPENS, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULAS, PRESENTACION: UNIDAD, Serenoa repens, Capsulas 320 mg, Envase Hospitalario	10	\$	2.433,20	\$	23.358,72	898
667	2.5.2-8776.7	ANTIHIPERFOSFATEMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CARBONATO SEVELAMER, FORMA FARMACEUTICA: SOBRES, PRESENTACION: UNIDAD, SEVELAMER CARBONATO 2.4 G sobres, Envase Hospitalario	2	\$	15.000,00	\$	36.000,00	902
668	2.5.2-1851.56	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SILDENAFIL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Sildenafil, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	48	\$	709,50	\$	34.056,00	904
669	2.5.2-2465.1	PROTECTORES DERMICOS; DROGA GENERICA: SILICONA, PRESENTACION: SPRAY, FORMA FARMACEUTICA: 170 GR, TIPO: MONODROGA, Siliconas, Spray, Envase Hospitalario	1400	\$	223,00	\$	312.200,00	905
670	2.5.2-1843.28	ANTIESPASMODICOS; TIPO: ASOCIACION, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: ENVASE X 30 mL, DROGA GENERICA: SIMETICONA, simeticona gotas x 30 ml, Envase Hospitalario	36	\$	172,04	\$	6.193,28	906
671	2.5.2-1843.66	ANTIESPASMODICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SIMETICONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 200 mGr, Simeticona, Comprimidos 200 mg, Envase Hospitalario	91	\$	571,97	\$	52.163,66	907
672	2.5.2-1823.100	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SIMVASTATINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Simvastatin, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	24	\$	981,22	\$	23.549,28	908
673	2.5.2-1726.479	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: SOL. CLORURADA HIPERTONICA 20 %, PRESENTACION: AMPOLLA X 10 mL, Sodio Cloruro, Ampolla 20% 10ml, Envase Hospitalario	204	\$	4.562,00	\$	930.648,00	913
674	2.5.2-2481.13	LAXANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PICOSULFATO SODICO, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 15 mL, Sodio Picosulfato, Gotas, Envase Hospitalario	84	\$	283,25	\$	23.793,00	914
675	2.5.2-2481.40	LAXANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PICOSULFATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULAS, PRESENTACION: UNIDAD, Sodio Picosulfato, Micro-perlas, Envase Hospitalario	48	\$	631,39	\$	30.306,72	915
676	2.5.2-2476.95	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLORURO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA: SPRAY, PRESENTACION: UNIDAD, sodio, cloruro spray nasal x 25 ml., Envase Hospitalario	60	\$	236,87	\$	14.212,20	916
677	2.5.2-1851.57	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SOLIFENACINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Solifenacina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	12	\$	2.056,15	\$	24.673,80	922
678	2.5.2-1851.47	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SOLIFENACINA 5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Solifenacina, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	24	\$	1.800,15	\$	43.203,60	923
679	2.5.2-1726.305	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: CLORURO DE POTASIO 15 MEQ, PRESENTACION: AMPOLLA DE 5 mL, Solucion cloruro de potasio, Ampolla 15 mEq, Envase Hospitalario	912	\$	1.600,00	\$	1.459.200,00	925
680	2.5.2-1726.393	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: GLUCOSADA HIPERTONICA AL 25%, PRESENTACION: ENVASE X 10 mL, Solucion dextrosa, Amp 25%, Envase Hospitalario	48	\$	5.513,06	\$	264.626,88	926
681	2.5.2-1726.16	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: FISIOLÓGICA, PRESENTACION: AMPOLLA DE 5 mL, Solucion fisiologica, Ampolla x 5 ml, Envase Hospitalario	1920	\$	1.500,00	\$	2.880.000,00	927
682	2.5.2-1726.453	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: FOSFATO DE POTASIO, PRESENTACION: ENVASE X 10 mL, Solucion Fosfato de Potasio, Ampolla 10 ml, Envase Hospitalario	96	\$	531,15	\$	50.990,16	928
683	2.5.2-1726.368	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: GLUCOSADA HIPERTONICA AL 25%, PRESENTACION: AMPOLLA X 20 mL, Solucion glucosada hipertonica, Inyectable ampolla 0,25, Envase Hospitalario	156	\$	5.000,00	\$	780.000,00	930
684	2.5.2-1903.1	RECONSTITUYENTE GENERAL; DROGA GENERICA: MAGNESIO SULFATO, TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: SIN VALOR, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, Solucion sulfato de magnesio, Ampolla 0,25, Envase Hospitalario	288	\$	1.500,00	\$	432.000,00	931
685	2.5.2-1849.16	ANTIULCEROSOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SUCRALFATO 20 GR, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: ENVASE X 200 mL, Sucralfato, Frasco, Envase Hospitalario	480	\$	495,15	\$	237.672,00	933

686	2.5.2-1851.60	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TADALAFILO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Tadalafil, Comp 5mg, Envase Hospitalario	10	\$	960,00	\$	9.216,00	951
687	2.5.2-1851.35	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TAMSULOSINA 0,4 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Tamsulosina, Comprimidos 0,4 mg, Envase Hospitalario	298	\$	980,00	\$	291.648,00	954
688	2.5.2-1875.17	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TEOFILINA ANHIDRA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: CAJA X 20, Teofilina, Comprimidos 300 mg, Envase Hospitalario	22	\$	439,18	\$	9.486,29	958
689	2.5.2-1837.109	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TERAZOSINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Terazosina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	12	\$	372,50	\$	4.469,95	959
690	2.5.2-1837.15	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TERAZOSINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 5 mGr, Terazosina, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	22	\$	608,73	\$	13.148,57	960
691	2.5.2-1823.122	ANTIMICOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TERBINAFINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Terbinafina, Comprimidos 250 mg, Envase Hospitalario	2	\$	1.565,85	\$	3.758,04	961
692	2.5.2-7404.6	COAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TERLIPRESINA 1 mGr, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLADILUYENTE, PRESENTACION: ENVASE X 1 UN, Terlipresina, Frasco ampolla 1 mg, Envase Hospitalario	341	\$	9.000,00	\$	3.067.200,00	962
693	2.5.2-1895.6	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TIBOLONA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 2,5 mGr, USO: SEXUAL, Tibolona, Comprimidos 2,5 mg, Envase Hospitalario	7	\$	1.397,33	\$	10.060,78	963
694	2.5.2-1873.64	ANTICOAGULANTES P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TICAGRELOR, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Ticagrelor, Comprimido 90 mg, Envase Hospitalario	2	\$	2.909,58	\$	6.982,99	964
695	2.5.2-2200.7	CORTICOIDES; DROGA GENERICA: TRIAMCINOLONA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: SIN VALOR, TIPO: MONODROGA, Triamcinolona, Frasco ampolla 30 mg, Envase Hospitalario	240	\$	700,00	\$	168.000,00	972
696	2.5.2-1843.86	Trimebutina maleato 200mg/simeticona 120mg, trimebutina+simeticona, Envase Hospitalario	5	\$	656,92	\$	3.153,22	973
697	2.5.2-2198.8	ANTIDIURETICOS; DROGA GENERICA: VASOPRESINA ACUOSA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1 ml, TIPO: MONODROGA, Vasopresina, Amp. 20UI /1ml (Heladera), Envase Hospitalario	12	\$	2.653,43	\$	31.841,16	990
698	2.5.2-1868.58	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ALPRAZOLAM 0,5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 60 UN, Alprazolam, Comprimidos 0,5 mg, Envase Hospitalario	84	\$	289,22	\$	24.294,48	32
699	2.5.2-1868.2	ANSIOLITICOS; DROGA GENERICA: ALPRAZOLAM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 1 mGr, TIPO: MONODROGA, Alprazolam, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	84	\$	473,62	\$	39.784,08	33
700	2.5.2-1869.59	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMITRIPTILINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Amitriptilina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	5	\$	378,07	\$	1.814,74	44
701	2.5.2-1829.47	ANTIVIRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMITRIPTILINA 25 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Amitriptilina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	31	\$	420,00	\$	13.104,00	45
702	2.5.2-1869.15	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AMITRIPTILINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 75 mGr, Amitriptilina, Comprimidos 75 mg, Envase Hospitalario	5	\$	805,00	\$	3.864,00	46
703	2.5.2-7316.18	ANTIPIPSICOTICOS; PRESENTACION: COMPRIMIDO, TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ARIPIPAZOL 15 MG, Aripiprazol, Comprimidos 15 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.344,75	\$	6.454,80	64
704	2.5.2-1837.19	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BACLOFENO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Baclofeno, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	80	\$	650,00	\$	52.000,00	81
705	2.5.2-1866.1	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 2 mGr, DROGA GENERICA: BIPERIDENO CLORHIDRATO, Biperideno, Comprimidos 2 mg, Envase Hospitalario	48	\$	720,00	\$	34.560,00	98

706	2.5.2-1868.3	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: 3 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, DROGA GENERICA: BROMAZEPAN, Bromazepam, Comprimidos 3 mg, Envase Hospitalario	17	\$	256,19	\$	4.303,99	106
707	2.5.2-1843.26	ANTIESPASMODICOS; TIPO: ASOCIACION, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: BLISTER X 10 UN, DROGA GENERICA: TRIMEBUTINA+BROMAZEPAN, bromazepam+clobopride+simecicona comprimidos, Envase Hospitalario	5	\$	245,70	\$	1.179,36	107
708	2.5.2-2233.4	ANTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 200 mGr, DROGA GENERICA: CARBAMACEPINA, Carbamazepina, Comprimidos 200 mg, Envase Hospitalario	72	\$	604,78	\$	43.544,16	134
709	2.5.2-2233.11	ANTICONVULSIVANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CARBAMACEPINA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: 120 mL, Carbamazepina, Jarabe, Envase Hospitalario	12	\$	305,46	\$	3.665,52	135
710	2.5.2-1869.52	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CITALOPRAM 20 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Citalopram, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	29	\$	1.114,62	\$	32.101,06	187
711	2.5.2-1865.29	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 60, DROGA GENERICA: CLOBAZAM X 10 mGr, Clobazam, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	19	\$	699,87	\$	13.437,50	197
712	2.5.2-1869.25	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLOMIPRAMINA, FORMA FARMACEUTICA: BLISTER X 30 GRAGEAS, PRESENTACION: 25 mGr, Clomipramina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	5	\$	561,41	\$	2.694,77	199
713	2.5.2-1835.18	DIURETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLONAZEPAM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 0.5 mGr, Clonazepam, Comprimidos 0,5 mg, Envase Hospitalario	288	\$	355,07	\$	102.260,16	200
714	2.5.2-1868.81	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLONAZEPAM 1 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Clonazepam, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	168	\$	361,65	\$	60.757,20	201
715	2.5.2-1871.107	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLONAZEPAM 2 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Clonazepam, Comprimidos 2 mg, Envase Hospitalario	36	\$	407,02	\$	14.652,72	202
716	2.5.2-1865.20	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLONAZEPAN, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 10 mL, Clonazepam, gotas, Envase Hospitalario	36	\$	361,63	\$	13.018,68	203
717	2.5.2-1868.51	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLORPROMAZINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 50 mGr, Clorpromazina, Ampolla IM 0,5 %, Envase Hospitalario	10	\$	2.500,00	\$	24.000,00	210
718	2.5.2-1868.50	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLORPROMAZINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 100 mGr, Clorpromazina, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.000,00	\$	4.800,00	211
719	2.5.2-1868.44	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLORPROMAZINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 25 mGr, Clorpromazina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	24	\$	350,00	\$	8.400,00	212
720	2.5.2-1835.20	DIURETICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLORTALIDONA 25 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Clortalidona, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	5	\$	168,34	\$	808,02	213
721	2.5.2-1871.11	NEUROLEPTICOS; DROGA GENERICA: CLOTIAPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 40 mGr, TIPO: MONODROGA, Clotiapina, Comprimidos, Envase Hospitalario	24	\$	761,86	\$	18.284,64	214
722	2.5.2-1869.49	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DESVENLAFAXINA 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Desvenlafaxina, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	14	\$	1.249,52	\$	17.993,09	249
723	2.5.2-2455.35	ANESTESICOS GENERALES; DROGA GENERICA: DIAZEPAM, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA 10 mGr, PRESENTACION: ENVASE X 3 UN, TIPO: MONODROGA, Diazepam, Ampolla 10 mg, Envase Hospitalario	14	\$	2.000,00	\$	28.800,00	260
724	2.5.2-1868.61	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIAZEPAM 5 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: ENVASE X 24 UN, Diazepam, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	31	\$	510,10	\$	15.915,12	261
725	2.5.2-1869.50	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DULOXETINA X 30 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 28 UN, Duloxetina, Cápsulas 30 mg, Envase Hospitalario	58	\$	1.030,15	\$	59.336,64	308

726	2.5.2-1869.35	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ESCITALOPRAM 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 1 UN, Escitalopram, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	96	\$	1.110,17	\$	106.576,32	339
727	2.5.2-1869.32	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ESCITALOPRAM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 20 mGr, Escitalopram, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	48	\$	1.905,30	\$	91.454,40	340
728	2.5.2-1869.7	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUOXETINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Fluoxetina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	7	\$	709,70	\$	5.109,84	402
729	2.5.2-1869.4	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUOXETINA CLORHIDRATO, PRESENTACION: 20 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Fluoxetina, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	50	\$	996,00	\$	50.198,40	403
730	2.5.2-1871.17	NEUROLEPTICOS; DROGA GENERICA: HALOPERIDOL DECANOATO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1 mL, TIPO: MONODROGA, Haloperidol decanoato 70,52 mg/ml amp 1ml, Envase Hospitalario	5	\$	1.232,08	\$	5.913,98	453
731	2.5.2-1871.1	NEUROLEPTICOS; DROGA GENERICA: HALOPERIDOL, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 5 mGr, TIPO: MONODROGA, Haloperidol, Ampolla 5 mg, Envase Hospitalario	60	\$	10.000,00	\$	600.000,00	454
732	2.5.2-1871.19	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HALOPERIDOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 1 mGr, Haloperidol, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	5	\$	549,25	\$	2.636,40	455
733	2.5.2-1871.3	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HALOPERIDOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Haloperidol, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	5	\$	2.174,42	\$	10.437,22	456
734	2.5.2-1871.2	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HALOPERIDOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 5 mGr, Haloperidol, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	55	\$	1.119,18	\$	61.778,74	457
735	2.5.2-1871.77	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HALOPERIDOL 5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: FRASCO X 20 mL, Haloperidol, gotas, Envase Hospitalario	300	\$	436,08	\$	130.824,00	458
736	2.5.2-1866.33	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LACOSAMIDA 100 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Lacosamida, Comprimido 100 mg, Envase Hospitalario	24	\$	2.002,86	\$	48.068,64	554
737	2.5.2-1866.35	Lacosamida 200 mg., Lacosamida, Comprimido 200 mg, Envase Hospitalario	10	\$	3.610,46	\$	34.660,42	555
738	2.5.2-1866.35	Lacosamida 50 mg., Lacosamida, Comprimido 50 mg, Envase Hospitalario	12	\$	1.888,08	\$	22.656,96	556
739	2.5.2-1865.26	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 100 mGr, DROGA GENERICA: LAMOTRIGINA, Lamotrigina, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	48	\$	1.606,56	\$	77.114,88	559
740	2.5.2-1865.47	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LAMOTRIGINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 25 mGr, Lamotrigina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	19	\$	632,86	\$	12.150,91	560
741	2.5.2-1865.25	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LAMOTRIGINA, PRESENTACION: 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Lamotrigina, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	7	\$	988,55	\$	7.117,56	561
742	2.5.2-1865.79	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVETIRACETAM X 1000 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Levetiracetam, Comprimidos 1000 mg, Envase Hospitalario	108	\$	1.560,00	\$	168.480,00	589
743	2.5.2-1865.78	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVETIRACETAM X 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 60 UN, Levetiracetam, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	96	\$	1.236,00	\$	118.656,00	590
744	2.5.2-1865.71	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVETIRACETAM 100 mGr/ML, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Levetiracetam, Inyectable 500 mg, Envase Hospitalario	600	\$	2.000,00	\$	1.200.000,00	591
745	2.5.2-1865.72	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVETIRACETAM, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: 250 mL, Levetiracetam, Solución oral , Envase Hospitalario	60	\$	1.556,00	\$	93.360,00	592
746	2.5.2-1871.8	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 25 mGr, DROGA GENERICA: LEVOMEPRMAZINA, Levomepromazina, Ampolla 25 mg, Envase Hospitalario	60	\$	635,68	\$	38.140,80	600

747	2.5.2-1871.7	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVOMEPRIMAZINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 25 mGr, Levomepromazina, Comprimidos 2 mg, Envase Hospitalario	84	\$	300,23	\$	25.219,32	601
748	2.5.2-1871.15	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVOMEPRIMAZINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 2 mGr, Levomepromazina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	7	\$	616,70	\$	4.440,24	602
749	2.5.2-1871.61	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEVOMEPRIMAZINA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 25 mGr, levomepromazina, gotas, Envase Hospitalario	12	\$	162,01	\$	1.944,12	603
750	2.5.2-1871.34	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CARBONATO DE LITIO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 300 mGr, Litio,carbonato, tabletas , Envase Hospitalario	5	\$	715,37	\$	3.433,78	629
751	2.5.2-1868.24	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LORAZEPAN, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 4 mGr, Lorazepam, Ampolla 4 mg (Heladera), Envase Hospitalario	5000	\$	5.000,00	\$	25.000.000,00	633
752	2.5.2-1868.86	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LORAZEPAM 1 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO SUBLINGUAL, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Lorazepam, Comprimido SL 1 mg, Envase Hospitalario	10	\$	442,82	\$	4.251,07	634
753	2.5.2-1868.7	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, DROGA GENERICA: LORAZEPAN, PRESENTACION: 1 mGr, Lorazepam, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	48	\$	161,45	\$	7.749,60	635
754	2.5.2-1868.8	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LORAZEPAN, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 2,5 mGr, Lorazepam, Comprimidos 2,5 mg, Envase Hospitalario	84	\$	243,56	\$	20.459,04	636
755	2.5.2-1865.56	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: VALPROATO DE MAGNESIO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 200 mGr, Magnesio, valproato, Comprimidos 200 mg, Envase Hospitalario	5	\$	857,87	\$	4.117,78	643
756	2.5.2-1865.10	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: VALPROATO DE MAGNESIO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 400 mGr, Magnesio, valproato, Comprimidos 400 mg, Envase Hospitalario	5	\$	2.447,43	\$	11.747,66	644
757	2.5.2-1870.9	HIPNOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MIDAZOLAM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 15 mGr, Midazolam, Comprimidos 15 mg, Envase Hospitalario	10	\$	485,60	\$	4.661,76	694
758	2.5.2-1870.9	HIPNOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MIDAZOLAM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 7,5 mGr, Midazolam, Comprimidos 7,5 mg, Envase Hospitalario	12	\$	257,89	\$	3.094,73	695
759	2.5.2-1870.15	HIPNOTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MIDAZOLAM 15 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 3 mL, Midazolam, Inyectable 5 mg/ml, Envase Hospitalario	750	\$	7.500,00	\$	5.625.000,00	696
760	2.5.2-1869.37	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MIRTAZAPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Mirtazapina, Comprimidos 30 mg, Envase Hospitalario	38	\$	1.723,77	\$	66.192,77	701
761	2.5.2-1869.19	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OLANZAPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 10 mGr, Olanzapina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	24	\$	2.490,00	\$	59.760,00	755
762	2.5.2-1871.79	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OLANZAPINA 2,5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Olanzapina, Comprimidos 2,5 mg, Envase Hospitalario	24	\$	1.939,23	\$	46.541,52	756
763	2.5.2-1869.53	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OLANZAPINA 5 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Olanzapina, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	60	\$	2.350,00	\$	141.000,00	757
764	2.5.2-1869.31	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OLANZAPINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 10 mGr, Olanzapina, Inyectable IM 10 mg, Envase Hospitalario	24	\$	313,36	\$	7.520,64	758
765	2.5.2-1865.51	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OXACARBAZEPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 300 mGr, Oxcarbazepina, Comprimidos 300 mg, Envase Hospitalario	5	\$	3.798,00	\$	18.230,40	769

766	2.5.2-1865.21	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OXACARBAZEPINA, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, PRESENTACION: 100 mL, oxcarbazepina, jarabe, Envase Hospitalario	12	\$	1.395,83	\$	16.749,96	770
767	2.5.2-1869.64	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PAROXETINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Paroxetina, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	48	\$	650,00	\$	31.200,00	793
768	2.5.2-1869.11	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PAROXETINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 20 mGr, Paroxetina, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	60	\$	1.150,00	\$	69.000,00	794
769	2.5.2-2476.20	ANTIALERGICOS-ANTIISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PROMETAZINA CLORHIDRATO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30, Prometazina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	48	\$	360,00	\$	17.280,00	840
770	2.5.2-2476.21	ANTIALERGICOS-ANTIISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PROMETAZINA CLORHIDRATO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 2 mL, Prometazina, inyectable 50 mg, Envase Hospitalario	48	\$	597,78	\$	28.693,44	841
771	2.5.2-7316.5	ANTIPSCOTICOS; PRESENTACION: COMPRIMIDOS, TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: QUETIAPINA 100 mGr, Quetiapina, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	96	\$	1.365,00	\$	131.040,00	849
772	2.5.2-7316.13	ANTIPSCOTICOS; PRESENTACION: COMPRIMIDOS, TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: QUETIAPINA 25 mGr, Quetiapina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	276	\$	850,00	\$	234.600,00	850
773	2.5.2-1871.78	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RISPERIDONA 0,5 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Risperidona, Comprimidos 0.5 mg, Envase Hospitalario	36	\$	821,53	\$	29.575,08	867
774	2.5.2-1871.115	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RISPERIDONA, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Risperidona, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	36	\$	1.112,84	\$	40.062,24	868
775	2.5.2-1871.115	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RISPERIDONA, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Risperidona, Comprimidos 2 mg, Envase Hospitalario	24	\$	1.800,00	\$	43.200,00	869
776	2.5.2-1865.87	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SERTRALINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 100 mGr, Sertralina, Comprimidos 100 mg, Envase Hospitalario	24	\$	1.827,59	\$	43.862,16	899
777	2.5.2-1869.58	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SERTRALINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 25 mGr, Sertralina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	24	\$	396,54	\$	9.516,96	900
778	2.5.2-1865.15	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SERTRALINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 50 mGr, Sertralina, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	48	\$	1.072,12	\$	51.461,76	901
779	2.5.2-1868.65	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIVALPROATO DE SODIO 125 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Sodio,divalproato, Comprimidos 125 mg, Envase Hospitalario	10	\$	814,46	\$	7.818,82	917
780	2.5.2-1868.80	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIVALPROATO DE SODIO 250 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Sodio,divalproato, Comprimidos 250 mg, Envase Hospitalario	17	\$	1.370,46	\$	23.023,73	918
781	2.5.2-1868.55	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DIVALPROATO DE SODIO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Sodio,divalproato, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	17	\$	2.451,51	\$	41.185,37	919
782	2.5.2-1871.25	NEUROLEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TIORIDAZINA CLORHIDRATO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 200 mGr, Tioridazina, Cápsulas 200 mg, Envase Hospitalario	12	\$	1.038,58	\$	12.462,96	969
783	2.5.2-1868.34	ANSIOLITICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TIORIDAZINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: 25 mGr, Tioridazina, Cápsulas 25 mg, Envase Hospitalario	10	\$	528,30	\$	5.071,68	970
784	2.5.2-1865.75	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACIDO VALPROICO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 500 mGr, Valproico,ác., Amp I.V., Envase Hospitalario	24	\$	2.654,00	\$	63.696,00	982
785	2.5.2-1865.92	ANTIPILEPTICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ACIDO VALPROICO, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULAS, PRESENTACION: UNIDAD, Valproico,ác., Cápsulas 250mg, Envase Hospitalario	48	\$	811,02	\$	38.928,96	983

786	2.5.2-1865.81	ANTIPILEPTICOS; PRESENTACION: ENVASE X 120 mL, FORMA FARMACEUTICA: JARABE, DROGA GENERICA: ACIDO VALPROICO, TIPO: MONODROGA, Valproico,ac., jarabe , Envase Hospitalario	36	\$	449,76	\$	16.191,36	984
787	2.5.2-1869.66	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: VENLAFAXINA, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Venlafaxina, Comprimidos LP 37,5 mg , Envase Hospitalario	24	\$	506,23	\$	12.149,52	992
788	2.5.2-1869.5	ANTIDEPRESIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: VENLAFAXINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 25 mGr, Venlafaxina, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	12	\$	409,68	\$	4.916,16	993
789	2.5.2-1869.21	ANTIDEPRESIVOS; DROGA GENERICA: VENLAFAXINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 75 mGr, TIPO: MONODROGA, Venlafaxina, Comprimidos 75 mg, Envase Hospitalario	24	\$	490,63	\$	11.775,12	994
790	2.1.1-4227.7	SUPLEMENTOS DIETARIOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: POLIMERO DE DEXTROSA, PRESENTACION: ENVASE X 400 CM3, polimerosa, polvo x 400 gr., Envase Hospitalario	36	\$	571,59	\$	20.577,24	819
791	2.5.2-6531.46	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, Ensure advance shake x 237 ml, Envase Hospitalario	840	\$	238,68	\$	200.491,20	325
792	2.5.2-6531.32	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: 13 GR, GRASA: 11,4 GR, CARBOHIDRATOS: 51,1 GR, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: 350 KCAL, PRESENTACION: ENVASE X 237 ml, ensure plus drink, botella, Envase Hospitalario	16800	\$	150,00	\$	2.520.000,00	326
793	2.5.2-6531.25	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: 2,4 GR, GRASA: 4,4 GR, CARBOHIDRATOS: 7,8 GR, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: 80 KCAL, PRESENTACION: ENVASE X 400 GR, Ensure Vainilla Polvo x 400, Envase Hospitalario	70	\$	809,53	\$	56.667,10	327
794	2.5.2-6531.46	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, fortisip compact vainilla 125 ml, Envase Hospitalario	170	\$	313,07	\$	53.221,90	414
795	2.5.2-6531.46	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, Fortisip, botella 200 ml, Envase Hospitalario	1500	\$	240,80	\$	361.200,00	415
796	2.5.2-6531.46	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, frebini, botella 200ml, Envase Hospitalario	96	\$	334,60	\$	32.121,60	420
797	2.5.2-6531.46	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, fresubin original, sachet x 1000 ml., Envase Hospitalario	3400	\$	300,00	\$	1.020.000,00	421
798	2.5.2-6531.46	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, glucerna shake, botella, Envase Hospitalario	3000	\$	150,00	\$	450.000,00	449
799	2.5.2-6531.48	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, glucerna shake, botella, Envase Hospitalario	2000	\$	150,00	\$	300.000,00	450
800	2.5.2-6531.46	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, Glucerna, Polvo x 400 g, Envase Hospitalario	14	\$	986,93	\$	14.211,79	451
801	2.5.2-6531.43	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: SIN, GRASA: SIN, CARBOHIDRATOS: SIN, MINERALES Y VITAMINAS: 210 mGr, CALORIAS: 364000 KCAL/KG, PRESENTACION: ENVASE X 300 GR, Ketocal, Lata 300 gr., Envase Hospitalario	12	\$	7.471,25	\$	89.655,00	545
802	2.5.2-6531.46	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche enfabebe 1 brick x 200 ml, Envase Hospitalario	200	\$	1.500,00	\$	300.000,00	567
803	2.5.2-6531.46	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche kas 1000, polvo x 400 gr., Envase Hospitalario	220	\$	1.245,00	\$	273.900,00	568
804	2.5.2-6531.46	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche neocate gold, polvo x 400 gr., Envase Hospitalario	36	\$	3.515,66	\$	126.563,76	569
805	2.5.2-6531.46	NUTROTERRAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche Nestle NAN sin lactosa, polvo x 400g, Envase Hospitalario	5	\$	2.295,00	\$	11.016,00	570

806	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche nutrilon AR, polvo x 400 gr., Envase Hospitalario	34	\$	2.144,00	\$	72.038,40	571
807	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche nutrilon AR, polvo x 800 g, Envase Hospitalario	12	\$	1.841,50	\$	22.098,00	572
808	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche nutrilon pepti junior he, polvo x 400 gr., Envase Hospitalario	240	\$	2.304,05	\$	552.972,00	573
809	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche nutrilon prematuro, botella x 70 ml., Envase Hospitalario	8600	\$	270,00	\$	2.322.000,00	574
810	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche Nutrilon Prematuro, Polvo Lata x 400grs, Envase Hospitalario	5	\$	1.630,00	\$	7.824,00	575
811	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche nutrilon profutura 1, brick x 200 ml., Envase Hospitalario	12300	\$	76,00	\$	934.800,00	576
812	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche nutrilon profutura 1, polvo x 400 g., Envase Hospitalario	10	\$	660,00	\$	6.336,00	577
813	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche nutrilon profutura 2, brick x 200 ml., Envase Hospitalario	4680	\$	73,00	\$	341.640,00	578
814	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche Nutrilon Profutura 3, Brik x 200 ml, Envase Hospitalario	84	\$	69,00	\$	5.796,00	579
815	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche Nutrilon Profutura 3, Brik x 200 ml, Envase Hospitalario	5000	\$	69,00	\$	345.000,00	580
816	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, leche nutrilon profutura 3, polvo x 800 g., Envase Hospitalario	24	\$	940,00	\$	22.560,00	581
817	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, Nutricion Ent. Nutrison 1.0, 1000 ml, Envase Hospitalario	1300	\$	1.000,00	\$	1.300.000,00	745
818	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, Nutricion Ent. Nutrison cubison, 1000 ml, Envase Hospitalario	600	\$	900,00	\$	540.000,00	746
819	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, Nutricion Ent. Nutrison diason, 1000 ml, Envase Hospitalario	4800	\$	500,00	\$	2.400.000,00	747
820	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, Nutricion Ent. nutrison energy, 1000 ml, Envase Hospitalario	1200	\$	850,00	\$	1.020.000,00	748
821	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, Nutricion Ent. Nutrison peptisorb, 1000 ml, Envase Hospitalario	480	\$	850,00	\$	408.000,00	749
822	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, Nutricion Ent. Nutrison Protison, 500 ml, Envase Hospitalario	1500	\$	900,00	\$	1.350.000,00	750
823	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, Nutrilon Profutura 1, Polvo 800g, Envase Hospitalario	24	\$	1.100,00	\$	26.400,00	751
824	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, Nutrilon profutura 2 x 800 grs, Envase Hospitalario	12	\$	1.050,00	\$	12.600,00	752
825	2.5.2-1903.109	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SUPLEMENTO NUTRICIONAL, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: ENVASE X 250 mL, nutripen sobres 2,2 gr, Envase Hospitalario	14	\$	2.315,00	\$	33.336,00	753

826	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, pediasure, botella, Envase Hospitalario	216	\$	198,74	\$	42.927,84	795
827	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, pediasure, lata 400g, Envase Hospitalario	24	\$	749,07	\$	17.977,68	796
828	2.5.2-6531.46	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: CON, GRASA: CON, CARBOHIDRATOS: CON, MINERALES Y VITAMINAS: CON, CALORIAS: CON, PRESENTACION: UNIDAD, reconvan, sachet x 500 ml., Envase Hospitalario	1200	\$	350,00	\$	420.000,00	858
829	2.5.2-6531.16	NUTROTERAPICOS; PROTEINAS: SIN, GRASAS: SIN, CARBOHIDRATOS: 99 GR, MINERALES Y VITAMINAS: SIN VALOR, CALORIAS: 380 KCAL, PRESENTACION: ENVASE X 400 GR, GRASA: SIN, secalbum, polvo (proteinas mas minerales), Envase Hospitalario	36	\$	2.000,00	\$	72.000,00	896
830	2.9.5-7813.8	BOLSAS DE NUTRICION PARENTERAL; CAPACIDAD: 1920 mL, USO: NUTRICION, smofkabiven 1904/1300 kcal perferico, Envase Hospitalario	48	\$	4.400,00	\$	211.200,00	910
831	2.9.5-7813.19	BOLSAS DE NUTRICION PARENTERAL; CAPACIDAD: 1970 mL, USO: NUTRICION, smofkabiven 1970/2200 kcal VC, Envase Hospitalario	168	\$	5.100,00	\$	856.800,00	911
832	2.5.2-1903.93	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: ESPESANTE DE ALIMENTO ENTERAL, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: ENVASE X 300 GR, espesan polvo x 300 gr., Envase Hospitalario	120	\$	700,00	\$	84.000,00	345
833	2.9.5-7813.4	BOLSAS DE NUTRICION PARENTERAL; CAPACIDAD: 1000 mL, USO: ADMINIST.SOLUC.PARENTERAL, smofkabiven 986/1100 kcal VC/dialisis, Envase Hospitalario	240	\$	3.400,00	\$	816.000,00	912
834	2.5.2-3956.6	ANTINEOPLASICOS; PRESENTACION: 1 mGr, TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ANASTROZOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, Anastrozol, Comprimidos 1 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.963,09	\$	9.422,83	58
835	2.5.2-3956.71	ANTINEOPLASICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: AZACITIDINA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 100 mGr, azacitidina 100 mg polvo liofilizado iny, Envase Hospitalario	17	\$	30.000,00	\$	504.000,00	77
836	2.5.2-5791.1	INMUNOSUPRESORES; DROGA GENERICA: AZATIOPRINA 50 MG, PRESENTACION: COMPRIMIDOS X 50 mGr, Azatioprina, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	5	\$	900,00	\$	4.320,00	78
837	2.5.2-3955.5	ANTIANDROGENOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BICALUTAMIDA 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 28 UN, Bicalutamida, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	19	\$	659,00	\$	12.652,80	96
838	2.5.2-1821.533	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BLEOMICINA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: 15 UI, Bleomicina, Inyectable 15 mg, Envase Hospitalario	48	\$	1.360,47	\$	65.302,56	104
839	2.5.2-3956.87	ANTINEOPLASICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BORTEZOMIB, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Bortezomid, Inyectable ampolla 3,5 mg, Envase Hospitalario	19	\$	50.000,00	\$	960.000,00	105
840	2.5.2-1894.18	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CICLOFOSFAMIDA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 1 GR, Ciclofosfamida, Frasco ampolla 1000 mg, Envase Hospitalario	96	\$	1.200,00	\$	115.200,00	170
841	2.5.2-1894.17	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CICLOFOSFAMIDA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 200 mGr, Ciclofosfamida, Frasco ampolla 200 mg, Envase Hospitalario	5	\$	3.823,63	\$	18.353,42	171
842	2.5.2-1903.88	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HORMONA CORTICOTROPINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 25 UI, Corticotropina 40 UI gel f.a. (ACTHEL) , Envase Hospitalario	72	\$	3.513,46	\$	252.969,12	229
843	2.5.2-1894.7	CITOSTATICOS; DROGA GENERICA: DACARBAZINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: 200 mGr, Dacarbazina 200mg 1V, Envase Hospitalario	24	\$	2.722,95	\$	65.350,80	231
844	2.5.2-3956.38	ANTINEOPLASICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DAUNORUBICINA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 20 mGr, Daunorrubicina 20 mg.fco ampolla, Envase Hospitalario	53	\$	1.429,81	\$	75.493,97	236
845	2.5.2-3956.44	ANTINEOPLASICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DEGARELIX 120 MG, FORMA FARMACEUTICA: POLVO + DILUYENTE, PRESENTACION: UNIDAD, Degarelix, Frasco ampolla 120 mg, Envase Hospitalario	2	\$	18.774,25	\$	45.058,20	239
846	2.5.2-1851.36	GENITOURINARIO; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: DOXAZOSINA 4 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 30 UN, Doxazosina, Tabletas 4 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.771,64	\$	8.503,87	302

847	2.5.2-1894.8	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ETOPOSIDO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 100 mGr, Etoposido, Frasco ampolla 100 mg, Envase Hospitalario	96	\$	1.228,93	\$	117.977,28	356
848	2.5.2-1821.102	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: IDARRUBICINA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 10 mGr, Idarrubicina, Frasco ampolla Liof. 10 mg, Envase Hospitalario	134	\$	3.500,00	\$	470.400,00	498
849	2.5.2-1894.19	CITOSTATICOS; DROGA GENERICA: IFOSFAMIDA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, TIPO: MONODROGA, PRESENTACION: 1 GR, Ifosfamida, Frasco ampolla 1000 mg, Envase Hospitalario	86	\$	1.610,59	\$	139.154,98	500
850	2.5.2-5791.41	INMUNOSUPRESORES; DROGA GENERICA: TACROLIMUS 1 MG, PRESENTACION: CAPSULA, Tacrolimus XL, Cápsulas 1 mg, Envase Hospitalario	2	\$	6.599,62	\$	15.839,09	948
851	2.5.2-5791.55	INMUNOSUPRESORES; DROGA GENERICA: TACROLIMUS 5 mGr, PRESENTACION: ENVASE X 50 UN, Tacrolimus XL, Cápsulas 5 mg, Envase Hospitalario	5	\$	33.001,77	\$	158.408,50	949
852	2.5.2-5791.55	INMUNOSUPRESORES; DROGA GENERICA: TACROLIMUS 5 mGr, PRESENTACION: ENVASE X 50 UN, Tacrolimus, Cápsulas 5 mg, Envase Hospitalario	2	\$	29.404,17	\$	70.570,01	950
853	2.5.2-1894.28	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEUCOVORINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 15 mGr, Leucovorina, Comprimidos 15 mg , Envase Hospitalario	48	\$	1.131,01	\$	54.288,48	585
854	2.5.2-1894.82	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LEUCOVORINA CALCICA 50 MG, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Leucovorina, Inyectable frasco ampolla 50 mg, Envase Hospitalario	480	\$	1.304,74	\$	626.275,20	586
855	2.5.2-1894.10	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: L-ASPARAGINASA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 10.000 UI, L-Asparaginasa, Iny 10000UI , Envase Hospitalario	29	\$	16.385,37	\$	471.898,66	564
856	2.5.2-8789.1	AGONISTAS DE LHRH; DROGA GENERICA: LEUPROLIDA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 7,5 mGr, TIPO: MONODROGA, Leuprolida, Acetato 7,5 mg, Envase Hospitalario	5	\$	13.288,54	\$	63.784,99	587
857	2.5.2-8789.2	AGONISTAS DE LHRH; DROGA GENERICA: LEUPROLIDA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 3,75 mGr, TIPO: MONODROGA, Leuprolida, Frasco Ampolla 3,75 mg, Envase Hospitalario	7	\$	12.297,52	\$	88.542,14	588
858	2.5.2-1894.81	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MESNA 200 MG, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 2 mL, Mesna, Ampolla 200 mg, Envase Hospitalario	53	\$	1.914,80	\$	101.101,44	665
859	2.5.2-4817.83	ANTIHIPERTENSIVOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METOPROLOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDOS, PRESENTACION: UNIDAD, Metoprolol, Comprimidos 25 mg, Envase Hospitalario	2	\$	617,14	\$	1.481,14	680
860	2.5.2-4817.83	Metoprolol 50 mg., Metoprolol, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	10	\$	733,73	\$	7.043,81	681
861	2.5.2-1894.120	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METOTREXATO X 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO ,PRESENTACION: ENVASE X 10 UN, Metotrexato, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	14	\$	442,11	\$	6.366,38	682
862	2.5.2-1894.33	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: METOTREXATE, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 50 mGr, Metotrexato, Frasco ampolla 50 mg, Envase Hospitalario	50	\$	694,02	\$	34.978,61	683
863	2.5.2-5791.8	INMUNOSUPRESORES; DROGA GENERICA: MICOFENOLATO, PRESENTACION: COMPRIMIDOS X 250 mGr, Micofenolato mofetil, Cápsulas 250 mg, Envase Hospitalario	2	\$	3.773,61	\$	9.056,66	690
864	2.5.2-5791.7	INMUNOSUPRESORES; DROGA GENERICA: MICOFENOLATO, PRESENTACION: COMPRIMIDOS X 500 mGr, Micofenolato mofetil, Comprimidos 500 mg, Envase Hospitalario	5	\$	3.773,61	\$	18.113,33	691
865	2.5.2-5791.49	INMUNOSUPRESORES; DROGA GENERICA: MICOFENOLATO 360 mGr, PRESENTACION: ENVASE X 120 UN, Micofenolato Sodio, Comprimido 360 mg, Envase Hospitalario	2	\$	15.022,50	\$	36.054,00	692
866	2.5.2-1894.37	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MITOXANTRONA, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 20 mGr, Mitoxantrona, Frasco ampolla 20 mg, Envase Hospitalario	43	\$	6.815,10	\$	294.412,32	702
867	2.5.2-1894.135	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NIMOTUZUMAB 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: ENVASE X 10 mL, NIMOTUZUMAB 50mg/10ml (1=4fcos), Envase Hospitalario	5	\$	158.391,35	\$	760.278,48	733
868	2.5.2-1894.63	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ONDANSETRON, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 8 mGr, Ondansetrón, Ampolla 8 mg, Envase Hospitalario	144	\$	7.890,00	\$	1.136.160,00	766

869	2.5.2-1894.80	CITOSTATICOS; TIPO: SIN VALOR, DROGA GENERICA: ONDANSETRON, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 8 mGr, Ondansetrón, Comprimidos 8 mg, Envase Hospitalario	264	\$	1.524,00	\$	402.336,00	767
870	2.5.2-2228.21	HEMOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PEGFILGRASTIM 6 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Pegfilgrastim, 6mg Jer. Prell. x 0.6ml, Envase Hospitalario	19	\$	25.610,00	\$	491.712,00	797
871	2.5.2-1894.73	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RITUXIMAB, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 100 mGr, Rituximab 100mg , Envase Hospitalario	10	\$	35.000,00	\$	336.000,00	870
872	2.5.2-1894.74	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: RITUXIMAB, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: 500 mGr, Rituximab, ampolla 500 mg , Envase Hospitalario	29	\$	80.000,00	\$	2.304.000,00	871
873	2.5.2-1894.111	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TAMOXIFENO 10 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Tamoxifeno, Comprimidos 10 mg, Envase Hospitalario	2	\$	330,13	\$	792,31	952
874	2.5.2-3956.7	ANTINEOPLASICOS; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TAMOXIFENO, PRESENTACION: 20 mGr, Tamoxifeno, Comprimidos 20 mg, Envase Hospitalario	7	\$	879,58	\$	6.332,98	953
875	2.5.2-1894.14	vincristina 1mg. ENVASE x 1 frasco ampolla, vincristina 1mg, Envase Hospitalario	40	\$	1.500,00	\$	60.000,00	996
876	2.5.2-1894.100	CITOSTATICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FILGRASTIM, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Filgrastim, Solución inyectable 30 MU, Envase Hospitalario	168	\$	1.647,96	\$	276.857,28	387
877	2.5.2-1875.32	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BUDESONIDE 200 µGr, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: 200 DOSIS, Budesonide, Aerosol , Envase Hospitalario	960	\$	250,00	\$	240.000,00	110
878	2.5.2-1875.124	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BUDESONIDE, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: ENVASE X 20 mL, Budesonide, Frasco , Envase Hospitalario	1500	\$	300,00	\$	450.000,00	111
879	2.5.2-1875.35	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: BUDESONIDE + FORMOTEROL 160/4, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: 120 DOSIS, Budesonide+formoterol, Aerosol 160/4,5 mcg, Envase Hospitalario	400	\$	1.500,00	\$	600.000,00	112
880	2.5.2-1875.61	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: SIN VALOR, DROGA GENERICA: BUDESONIDE + FORMOTEROL, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: ENVASE X 120 DOSIS, Budesonide+formoterol, Aerosol 80/4,5 mcg, Envase Hospitalario	240	\$	2.000,00	\$	480.000,00	113
881	2.5.2-1875.97	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: BUDESONIDE + FORMOTEROL, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULAS INHALATORIAS, PRESENTACION: ENVASE X 60 DOSIS, Budesonide+formoterol, Cápsulas , Envase Hospitalario	400	\$	1.100,00	\$	440.000,00	114
882	2.5.2-1855.71	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUTICASONA 125 MCG, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: ENVASE X 120 DOSIS, Fluticasona, Aerosol 125 mcg 120 dosis, Envase Hospitalario	700	\$	652,00	\$	456.400,00	405
883	2.5.2-1855.87	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUTICASONA 250 mGr, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: ENVASE X 120 DOSIS, Fluticasona, Aerosol, 250 mcg 120 dosis, Envase Hospitalario	600	\$	499,00	\$	299.400,00	406
884	2.5.2-1855.115	CORTICOESTEROIDES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUTICASONA 50 UG, FORMA FARMACEUTICA: SPRAY NASAL, PRESENTACION: UNIDAD, Fluticasona, Suspensión acuosa nasal 50 mg, Envase Hospitalario	600	\$	893,00	\$	535.800,00	408
885	2.5.2-1872.74	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SALMETEROL 50+FLUTICASONA 500 mGr, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA P/INHALAR, PRESENTACION: UNIDAD, fluticasona+salmeterol 500mg/50mg caps inh, Envase Hospitalario	150	\$	758,00	\$	113.700,00	409
886	2.5.2-1875.75	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SALMETEROL + FLUTICASONA, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: ENVASE X 60 DOSIS, Salmeterol+fluticasona, Aerosol 25/125 mcg, Envase Hospitalario	240	\$	744,99	\$	178.797,60	890
887	2.5.2-1875.78	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SALMETEROL + FLUTICASONA, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: ENVASE X 60 DOSIS, Salmeterol+fluticasona, Aerosol 25/250 mcg, Envase Hospitalario	480	\$	767,03	\$	368.174,40	891

888	2.5.2-1875.90	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SALMETEROL 50+FLUTICASONA 500 mcg, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: UNIDAD, Salmeterol+fluticasona, DISKUS 50/250 mcg, Envase Hospitalario	120	\$	2.300,00	\$	276.000,00	892
889	2.5.2-1875.89	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SALMETEROL 500/FLUTICASONA 250 mcg, FORMA FARMACEUTICA: POLVO, PRESENTACION: UNIDAD, Salmeterol+fluticasona, DISKUS 50/500 mcg, Envase Hospitalario	120	\$	3.000,00	\$	360.000,00	893
890	2.5.2-1875.9	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BROMURO DE IPRATROPIO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: 20 mL, Ipratropio,bromuro, Solución , Envase Hospitalario	1500	\$	200,00	\$	300.000,00	529
891	2.5.2-1875.52	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: IPRATROPIO BROMURO + FENOTEROL, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: ENVASE X 15 mL, Ipratropio+fenoterol 20mg/50mg aerosol 200 dosis, Envase Hospitalario	20	\$	1.000,00	\$	20.000,00	530
892	2.5.2-1875.138	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: IPRATROPIO + SALBUTAMOL, FORMA FARMACEUTICA: A DEFINIR, PRESENTACION: UNIDAD, Salbutamol+ipratropio,br, Solución monodosis , Envase Hospitalario	3600	\$	350,00	\$	1.260.000,00	888
893	2.5.2-1874.9	ANTIASMATICOS ANTIALERGICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SULFATO DE SALBUTAMOL, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: 100 DOSIS, Salbutamol, Aerosol , Envase Hospitalario	3000	\$	250,00	\$	750.000,00	885
894	2.5.2-1874.8	ANTIASMATICOS ANTIALERGICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SULFATO DE SALBUTAMOL, FORMA FARMACEUTICA: ENVASE, PRESENTACION: 20 mL, Salbutamol, Solución P/Nebulizar , Envase Hospitalario	1500	\$	300,00	\$	450.000,00	886
895	2.5.2-1875.99	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: SALBUTAMOL+BROMURO DE IPATROP. mcg, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: ENVASE X 250 DOSIS, Salbutamol+ipratropio,br, Solución monodosis , Envase Hospitalario	840	\$	350,00	\$	294.000,00	887
896	2.5.2-5137.3	ANTICOLINERGICOS; DROGA GENERICA: ATROPINA 1%, FORMA FARMACEUTICA: COLIRIO, PRESENTACION: ENVASE X 5 mL, Atropina,sulfato, Solución oftálmica 0,01, Envase Hospitalario	72	\$	451,70	\$	32.522,40	76
897	2.5.2-1837.60	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BIMATOPROST 0,03 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: 3 mL, Bimatoprost, Suspensión oftálmica 0,03 %, Envase Hospitalario	24	\$	600,00	\$	14.400,00	97
898	2.5.2-1725.153	ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDE; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BROMFENAC 0,09, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: ENVASE X 5 mL, Bromfenac, Frasco Gotero , Envase Hospitalario	36	\$	550,00	\$	19.800,00	108
899	2.5.2-4704.60	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CARBOMER+ASOCIADOS, FORMA FARMACEUTICA: GEL, PRESENTACION: UNIDAD, Carbomer, Gel oftálmico 10 g, Envase Hospitalario	24	\$	807,49	\$	19.379,76	139
900	2.5.2-1838.4	INOTROPICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CICLOPENTOLATO AL 1%, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 5 mL, Ciclopentolato, Suspensión oftálmica 1%, Envase Hospitalario	432	\$	350,00	\$	151.200,00	172
901	2.5.2-1821.255	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CIPROFLOXACINA 3%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION OFTALMICA, PRESENTACION: 5 mL, Ciprofloxacina, Solución oftálmica , Envase Hospitalario	168	\$	326,67	\$	54.880,56	181
902	2.5.2-1821.453	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CIPROFLOXACINA+DEXAMETASONA, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: ENVASE X 5 mL, ciprofloxacina+dexametasona solucion oftálmica, Envase Hospitalario	720	\$	220,00	\$	158.400,00	182
903	2.5.2-1821.252	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CIPROFLOXACINA+HIDROCORTISONA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS OTICAS, PRESENTACION: GOTERO X 5 mL, Ciprofloxacina+hidrocortisona, Gotas óticas , Envase Hospitalario	60	\$	170,61	\$	10.236,60	184
904	2.5.2-4704.39	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: CIPROFLOXACINA + DEXAMETASONA, FORMA FARMACEUTICA: ENVASE X 5 mL, Ciprofloxacina+dexametasona, Ungüento oftálmico , Envase Hospitalario	240	\$	199,00	\$	47.760,00	183
905	2.5.2-1837.28	HIPOTENSORES; DROGA GENERICA: DORZOLAMIDA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 5 mL, TIPO: MONODROGA, Dorzolamida, Suspensión oftálmica , Envase Hospitalario	67	\$	1.011,21	\$	67.953,31	300

906	2.5.2-4704.5	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: DORZOLAMIDA 20MG+TIMOL 5MG, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO X 5 mL, Dorzolamida+timolol, Solución oftálmica , Envase Hospitalario	281	\$	540,00	\$	151.632,00	301
907	2.5.2-1821.118	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ERITROMICINA, FORMA FARMACEUTICA: UNGUENTO, PRESENTACION: UNIDOSIS, Eritromicina, Ungüento oftálmico unidosis, Envase Hospitalario	360	\$	500,00	\$	180.000,00	334
908	2.5.2-1838.5	INOTROPICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: FENILEFRINA 0.5% + TROPICAMIDA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 5 mL, Fenilefrina+tropicamida, Solución oftálmica , Envase Hospitalario	4200	\$	300,00	\$	1.260.000,00	369
909	2.5.2-1837.62	HIPOTENSORES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: PREDNISOLONA 1% + FENILEFRINA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: ENVASE X 10 mL, Prednisolona+fenilefrina, Suspensión oftálmica , Envase Hospitalario	192	\$	562,00	\$	107.904,00	831
910	2.5.2-1883.178	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: FLUORESCINA SODICA 0,25 %, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS OFTALMICAS, PRESENTACION: GOTERO X 5 mL, Fluoresceína, Gotas, Envase Hospitalario	216	\$	475,37	\$	102.679,92	399
911	2.5.2-1883.176	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: FLUORESCINA + PROPARACAINA, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO GOTERO, PRESENTACION: ENVASE X 5 mL, Fluoresceína+Proparacaina, gotas 5ml , Envase Hospitalario	2900	\$	300,00	\$	870.000,00	400
912	2.5.2-1821.524	ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GATIFLOXACINA 0,5 %, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: ENVASE X 5 mL, Gatifloxacina, Solución oftálmica , Envase Hospitalario	84	\$	850,00	\$	71.400,00	433
913	2.5.2-4704.36	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: HIDROXIPROPILMETILCELULOSA 0,3 %, FORMA FARMACEUTICA: ENVASE X 15 mL, Hidroxipropilmetilcelulosa, Frasco gotero , Envase Hospitalario	2600	\$	350,00	\$	910.000,00	479
914	2.5.2-4704.54	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: HIDROXIPROPILME. DEXTRAN GLOSA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: ENVASE X 10 mL, Hidroxipropilmetilcelulosa+Dextran, Frasco Gotero, Envase Hospitalario	180	\$	445,00	\$	80.100,00	480
915	2.5.2-4704.48	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LATANOPROST 50 µg/ML, FORMA FARMACEUTICA: FRASCO X 2,5 mL, Latanoprost, Gotas oftálmicas 2,5 ml , Envase Hospitalario	168	\$	1.011,28	\$	169.895,04	565
916	2.5.2-1837.54	HIPOTENSORES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: LATANOPROST + TIMOLOL MALEATO, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 2,5 mm, Latanoprost+Timolol, Off. Sol. 2.5ml , Envase Hospitalario	36	\$	1.083,47	\$	39.004,92	566
917	2.5.2-4704.66	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: LOTEPREDNOL, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: UNIDAD, Loteprednol, Gotas 5ml, Envase Hospitalario	192	\$	601,76	\$	115.537,92	640
918	2.5.2-4704.33	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: MOXIFLOXACINA 0.5 %, FORMA FARMACEUTICA: ENVASE X 5 mL, Moxifloxacina, Sol Oft 5ml, Envase Hospitalario	300	\$	987,00	\$	296.100,00	712
919	2.5.2-2476.59	ANTIALERGICOS-ANTIHISTAMINICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: NAFAZOLINA 0,1 %, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: ENVASE X 20 mL, Nafazolina, Gotas 100 mg, Envase Hospitalario	5	\$	159,00	\$	763,20	716
920	2.5.2-4704.52	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: OLOPATADINA 0,1 %, FORMA FARMACEUTICA: COLIRIO, Olopatadine, Frasco gotero , Envase Hospitalario	120	\$	658,00	\$	78.960,00	760
921	2.5.2-1837.25	HIPOTENSORES; DROGA GENERICA: TIMOLOL + PILOCARPINA, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 5 mL, TIPO: ASOCIACION, Pilocarpina, Solución oftálmica 2%, Envase Hospitalario	48	\$	409,82	\$	19.671,36	806
922	2.5.2-1837.38	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PILOCARPINA 0,5 %, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 5 mL, Pilocarpina,gotas, Envase Hospitalario	72	\$	181,43	\$	13.063,28	807
923	2.5.2-4704.72	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: ACIDO POLIACRILICO + ASOCIADOS, FORMA FARMACEUTICA: GEL OFTALMICO, PRESENTACION: UNIDAD, Poliacrilico,ác., Gel oftálmico , Envase Hospitalario	960	\$	300,00	\$	288.000,00	812
924	2.5.2-4704.70	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: POLIETILENGLICOL + ASOCIADOS, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: UNIDAD, Polietilenglicol+propilenglicol, Solución oftálmica , Envase Hospitalario	72	\$	745,00	\$	53.640,00	817

925	2.5.2-1883.96	ANESTESICOS LOCALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CLORHIDRATO PROPARACAINA 0.5, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: GOTERO X 15 mL, Proparacaina, Gotas 15ml, Envase Hospitalario	1920	\$	324,00	\$	622.080,00	844
926	2.5.2-4704.73	GOTAS OFTALMOLOGICAS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SORBITOL + ASOCIADOS, FORMA FARMACEUTICA: GEL OFTALMICO, PRESENTACION: UNIDAD, Sangre de ternera,ext.desproteín, Gel oftálmico , Envase Hospitalario	168	\$	654,00	\$	109.872,00	894
927	2.5.2-1837.40	HIPOTENSORES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: TIMOLOL 0,25%, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 5 mL, Timolol 0.25, Solucion oftálmica, Envase Hospitalario	425	\$	280,98	\$	119.542,38	966
928	2.5.2-1837.26	HIPOTENSORES; DROGA GENERICA: TIMOLOL 0,5%, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, PRESENTACION: 5 mL, TIPO: MONODROGA, Timolol 0.50, Solucion oftálmica, Envase Hospitalario	158	\$	300,00	\$	47.520,00	967
929	2.5.2-1905.16	VACUNAS; TIPO: IG. ANTITETANICA 500 UI + TOXO, PRESENTACION: JERINGA, Inmunoglobulina antitetánica+Toxide tetánico, Jga 500UI (Heladera), Envase Hospitalario	2400	\$	1.500,00	\$	3.600.000,00	510
930	2.5.2-1905.10	VACUNAS; TIPO: HEPATITIS B, PRESENTACION: AMPOLLA, inmunoglobulina HEPATITIS B 5ml, Envase Hospitalario	60	\$	11.230,00	\$	673.800,00	511
931	2.5.2-1905.9	VACUNAS; PRESENTACION: AMPOLLA, TIPO: HEPATITIS A, Vacuna Antihepatitis A (Adultos), Envase Hospitalario	1440	\$	1.362,00	\$	1.961.280,00	974
932	2.5.2-1905.10	VACUNAS; TIPO: HEPATITIS B, PRESENTACION: AMPOLLA, Vacuna Antihepatitis B (Adultos), Envase Hospitalario	3600	\$	1.000,00	\$	3.600.000,00	975
933	2.5.2-1905.47	VACUNAS; TIPO: RECOMBINANTE ANTIHEPATITIS A B, PRESENTACION: JERINGA PRECARGADA, Vacuna antihepatitis B, Ampolla 1000 UI, Envase Hospitalario	24	\$	5.679,47	\$	136.307,28	976
934	2.5.2-1905.63	VACUNAS; TIPO: ANTINEUMOCOCCICA ADULTO, PRESENTACION: VIAL X 0,5 mL, Vacuna Antineumococcica 13 (Prevenar), Envase Hospitalario	12000	\$	1.000,00	\$	12.000.000,00	977
935	2.5.2-1905.63	VACUNAS; TIPO: ANTINEUMOCOCCICA ADULTO, PRESENTACION: VIAL X 0,5 mL, Vacuna Antineumococcica 23 (Pneumo), Envase Hospitalario	1080	\$	1.540,00	\$	1.663.200,00	978
936	2.5.2-1905.21	VACUNAS; TIPO: TOXOIDE DIFTERICO Y TETANICO, PRESENTACION: FCO. AMP 10/20 DOSIS X 0,5 mL, Vacuna Triple Acelular Adultos (Adacel), Envase Hospitalario	1440	\$	1.000,00	\$	1.440.000,00	980
937	2.5.1-5698.591	PATRON P/TEST DE DETERMINACION; TIPO: ANTIGENO INFLUENZA TIPO B, USO: POTENCIA VACUNA, PRESENTACION: ENVASE X 40 µGr, CONCENTRACION/PUREZA: 60 µgr/ML, Vacuna Sextuple (Infanrix Hexa), Envase Hospitalario	14	\$	2.790,06	\$	40.176,86	979
938	2.5.2-1726.427	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: AMIDOTRIZOATO SODIO/MEGLUMINA, PRESENTACION: ENVASE X 120 mL, Amidotrizoato Meglumina+Amidotrizoato Sodio (GI), Frasco Ampolla 120 ml, Envase Hospitalario	72	\$	1.414,53	\$	101.846,16	37
939	2.5.2-1726.490	SOLUCIONES P/MEDICINA; PRESENTACION: ENVASE X 15 mL, TIPO: CONTRASTE P/RESONANCIA, gadopentetato de dimeglumina fco 15 ml, Envase Hospitalario	2000	\$	1.500,00	\$	3.000.000,00	428
940	2.5.2-1726.372	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: CONTRASTE RADIOLOGICO, PRESENTACION: ENVASE X 50 mL, Iobitridol, Inyectable solución frasco ampolla x 50ml , Envase Hospitalario	1440	\$	1.200,00	\$	1.728.000,00	522
941	2.5.2-1726.425	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: CONTRASTE RADIOLOGICO, PRESENTACION: ENVASE X 100 mL, Iobitridol, Inyectable solución frasco ampolla x100 mL, Envase Hospitalario	360	\$	1.500,00	\$	540.000,00	523
942	2.5.2-1726.443	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: IOPROMIDA 370 mGr, PRESENTACION: ENVASE X 100 mL, Iopromida 370, frasco 100ml, Envase Hospitalario	10490	\$	1.230,00	\$	12.903.192,00	524
943	2.5.2-1726.431	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: IOVERSOL 320, PRESENTACION: ENVASE X 125 mL, Ioversol, Jeringa prellenada x 125ml 320 mg, Envase Hospitalario	2962	\$	3.000,00	\$	8.884.800,00	525
944	2.5.2-1726.432	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: IOVERSOL 350, PRESENTACION: ENVASE X 125 mL, Ioversol, Jeringa prellenada x 125ml 350 mg, Envase Hospitalario	2491	\$	3.203,00	\$	7.979.313,60	526
945	2.5.2-1726.433	SOLUCIONES P/MEDICINA; TIPO: IOXAGLATO DE MEGLUMINA Y SODIO, PRESENTACION: ENVASE X 100 mL, Ioxaglato de sodio, Ioxaglato de meglumina Frasco ampolla x 1 x 50ml , Envase Hospitalario	240	\$	3.513,48	\$	843.235,20	527
946	2.5.2-1821.536	ceftazidima+avibactam 2 g/0.5 g f.a, Envase Hospitalario	24	\$	50.000,00	\$	1.200.000,00	164
947	2.5.2-1821.558	eftolozano+tazobactam 1/0.5 g pvo.Iiof.f.a, Envase Hospitalario	12	\$	36.515,98	\$	438.191,76	165
948	2.5.2-2455.54	Cal Sodada, Envase Hospitalario	144	\$	260,00	\$	37.440,00	124
949	2.5.2-1821.559	ceftarolina fosamil 600 mg fco.amp, Envase Hospitalario	12	\$	18.829,07	\$	225.948,84	162
950	2.5.2-1895.114	Calcitonina, Ampolla 100 UI, Envase Hospitalario	24	\$	1.217,38	\$	29.217,12	129
951	2.5.2-2228.15	Fibrinogeno Humano, 1 g (HAEMOCOMPLETTAN) , Envase Hospitalario	72	\$	12.000,00	\$	864.000,00	385
952	2.5.2-1861.4	Insulina Insulatar Flexpen , Envase Hospitalario	72	\$	2.867,90	\$	206.488,80	520
953	2.5.2-1861.19	Insulina Tresiba Flextouch, Lapicera , Envase Hospitalario	10	\$	6.575,79	\$	63.127,58	521

954	2.5.2-1724.239	ANALGESICOS ; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PARACETAMOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, paracetamol, 1000 mg comp., Envase Hospitalario	1920	\$	138,98	\$	266.841,60	787
955	2.5.2-1875.69	Surfactante pulmonar porcino, Frasco ampolla 120 mg , Envase Hospitalario	48	\$	9.000,00	\$	432.000,00	946
956	2.5.2-1875.69	Surfactante pulmonar porcino, Frasco ampolla 240 mg , Envase Hospitalario	48	\$	14.000,00	\$	672.000,00	947
957	2.9.5-5755.28	resina de colofonia fco 92 ml (adhesol), Envase Hospitalario	288	\$	365,00	\$	105.120,00	860
958	2.5.2-1829.55	aNTIVIRALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: PALIVIZUMAB, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: UNIDAD, Palivizumab, Frasco ampolla 100 mg , Envase Hospitalario	12	\$	40.999,27	\$	491.991,24	779
959	2.5.2-1859.47	Hilano G-F 20 (Synvisc One), Sol. lny. 8mg/ml, Envase Hospitalario	100	\$	9.000,00	\$	900.000,00	489
960	2.5.2-1875.117	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BROMURO DE IPATROPIO 20 µGr, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL, PRESENTACION: ENVASE X 250 DDOSIS, Ipratropio,bromuro, Aerosol HFA , Envase Hospitalario	350	\$	500,00	\$	175.000,00	528
961	2.5.2-1875.136	Fluticasona, spray nasal 27,5 mcg, Envase Hospitalario	100	\$	255,79	\$	25.578,80	407
962	2.5.2-1872.7	ANTIANEMICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SULFATO FERROSO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCION, PRESENTACION: GOTERO X 20 mL, Hierro,sulfato, Solución , Envase Hospitalario	96	\$	376,25	\$	36.120,00	485
963	2.5.2-1901.138	mct oil botella x 500 ml, Envase Hospitalario	12	\$	2.329,33	\$	27.951,96	645
964	2.5.2-1901.57	VITAMINAS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: AMINOACIDO + VITAMINA B12, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: CAJA X 10 UN, Aminoácidos+vit.b12, Ampolla beb. , Envase Hospitalario	24	\$	610,72	\$	14.657,28	39
965	2.5.2-1875.100	ANTIASMATICO BRONCODILATADOR; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: BROMURO TIOTROPIO 18 µGr, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA P/INHALAR, PRESENTACION: UNIDAD, Tiotropio,brom, Cáps p/Inhalar (multiplos de 5), Envase Hospitalario	34	\$	1.324,00	\$	44.486,40	971
966	2.5.2-1867.1	VASODILADORES CEREBRALES; DROGA GENERICA: CINARIZINA, PRESENTACION: 75 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, TIPO: MONODROGA, Cinarizina, Comprimidos 75 mg, Envase Hospitalario	7	\$	479,86	\$	3.454,99	176
967	2.5.2-1895.68	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CIPTOTERONA ACETATO 50 mGr, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: ENVASE X 50 UN, USO: HORMONOTERAPIA DE REEMPLAZO, Ciprotterona, Comprimidos 50 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.555,00	\$	7.464,00	186
968	2.5.2-1816.51	ANTIDIARREICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SACCHAROMYCES BOULARDII 250 mGr, FORMA FARMACEUTICA: SOBRES INDIVIDUALES, PRESENTACION: ENVASE X 10 UN, Saccharomyces boulardii floratil, Sobres , Envase Hospitalario	48	\$	903,48	\$	43.367,04	883
969	2.5.2-1821.538	Esporas De Bacillus Clausii amp bebibles (enterogermina), Envase Hospitalario	10	\$	893,01	\$	8.572,90	350
970	2.5.2-5137.8	Glicopirrolato ampolla, Envase Hospitalario	60	\$	8.900,00	\$	534.000,00	443
971	2.5.2-1875.139	Glicopirronio, Caps 50mcg, Envase Hospitalario	12	\$	3.766,15	\$	45.193,80	444
972	2.5.2-6531.46	frebini sachet x 500 ml., Envase Hospitalario	192	\$	500,00	\$	96.000,00	419
973	2.9.5-7672.2	Gadobutrol 7.5 ML, Envase Hospitalario	280	\$	3.000,00	\$	840.000,00	427
974	2.5.2-1841.16	ANTIACIDOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: HIDR.ALUM./MAGNESIO-SIMETICONA, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSION, PRESENTACION: ENVASE X 150 ml., Hidroxido Magnesio+Hidroxido Aluminio+Simeticona, Susp 160 ml, Envase Hospitalario	800	\$	622,34	\$	497.872,00	478
975	2.5.2-1875.96	Indacaterol 150 mcg., envases por 30 cápsulas para inhalar, Indacaterol+Glicopirronio, Caps, Envase Hospitalario	19	\$	2.087,61	\$	40.082,11	502
976	2.5.2-1821-168	Carbinoxamina, Comprimidos 4 mg, Envase Hospitalario	14	\$	275,52	\$	3.967,42	137
977	2.5.2-4714.4	MIORRELAJANTES; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: CARISOPRODOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO X 350 mGr, Carisoprodol, Comprimidos 350 mg, Envase Hospitalario	5	\$	757,15	\$	3.634,32	141
978	2.5.2-1851.40	GENITOURINARIO; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: METRONIDAZOL+ NISTATINA, FORMA FARMACEUTICA: OVULOS, PRESENTACION: UNIDAD, Metronidazol+Miconazol+Neomicina+Centella+Polimixina, Óvulos , Envase Hospitalario	10	\$	914,50	\$	8.779,20	689
979	2.5.2-1823.21	ANTIMICOTICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: MICONAZOL, FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION: 30 GR, Miconazol, Crema dérmica , Envase Hospitalario	10	\$	274,79	\$	2.637,98	693
980	2.5.2-1837.107	Pilocarpina clorhidrato 5 mg, Pilocarpina, Comprimidos 5 mg, Envase Hospitalario	2	\$	2.057,67	\$	4.938,41	805

				981	2.5.2-1866.10	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SELEGILINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: 5 mGr, Selegilina, Cápsulas 5 mg, Envase Hospitalario	19	\$	1.785,05	\$	34.272,96	897		
				982	2.5.2-1866.38	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ROPINROL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Ropinrol, Comprimido 4 mg, Envase Hospitalario	24	\$	2.561,00	\$	61.464,00	876		
				983	2.5.2-1866.38	ANTIPARKINSONIANOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: ROPINROL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, Ropinrol, Comprimidos 0.5 mg, Envase Hospitalario	7	\$	792,03	\$	5.702,62	877		
				984	2.5.2-6502.4	nitrate de plata lapiz , Envase Hospitalario	150	\$	146,25	\$	21.937,50	736		
				985	2.5.2-1895.105	HORMONAS MEDICINALES; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: NOMEGESTROL + ESTRADIOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, PRESENTACION: UNIDAD, USO: SEXUAL, Nomegestrol+Estradiol, Comprimidos, Envase Hospitalario	5	\$	968,70	\$	4.649,76	741		
				986	2.5.2-1903.56	RECONSTITUYENTE GENERAL; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: GLUCOSAMINA, FORMA FARMACEUTICA: SOBRE, PRESENTACION: ENVASE X 15, Glucosamina, Sobres 1500 mg, Envase Hospitalario	5	\$	1.415,21	\$	6.793,01	452		
				987	2.5.2-1816.50	ANTIDIARREICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SACCHAROMYCES BOULARDII 250 mGr, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULAS, PRESENTACION: ENVASE X 12 UN, Bacteriofagos+Lactobacilos+Sacharomyces+Asoc., Cápsulas , Envase Hospitalario	20	\$	317,72	\$	6.354,40	882		
				988	2.5.2-1816.50	ANTIDIARREICOS; TIPO: MONODROGA, DROGA GENERICA: SACCHAROMYCES BOULARDII 250 mGr, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULAS, PRESENTACION: ENVASE X 12 UN, Saccharomyces boulardii (floratil), Cápsulas , Envase Hospitalario	60	\$	1.532,00	\$	91.920,00	82		
				989	2.5.2-1849.40	Omeprazol 20 mg; Bicarbonato de Sodio 1680 mg., Omeprazol+sodio,bicarbonato, Sobres 20 mg, Envase Hospitalario	72	\$	1.967,41	\$	141.653,52	764		
				990	2.5.2-1837.98	Carvedilol, Cápsulas liberación prolongada 10 mg, Envase Hospitalario	5	\$	589,87	\$	2.831,38	144		
				991	2.5.2-1872.13	ANTIANGINICOS; TIPO: ASOCIACION, DROGA GENERICA: COMP. B+NICOTINAMIDA+AC.FOLICO, FORMA FARMACEUTICA: AMPOLLA, PRESENTACION: CAJA X 20 UN, Ac. Folico+Vit. B+Nicotinamida, Ampolla, Envase Hospitalario	5	\$	2.014,39	\$	9.669,07	5		
				MONTO TOTAL DE LAS DOS CONTRATACIONES SEMESTRALES:								\$	471.423.262,49	
69 Y 159	División FARMACIA	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	REUMATOLÓGICOS CANTIDADES ANUALES QUE SE DIVIDEN EN DOS CONTRATACIONES SEMESTRALES	1	2.5.2-1840.13	Castaña de India, Intracto 75 mg; Vitamina P 1.5 mg, envases por 30 comprimidos	60	\$	538,20	\$	32.292,00	243		
				2	2.5.2-1840.14	Cumarina 0,375%, envases por 1 Emulsión x 70 gramos	160	\$	907,92	\$	145.267,20	352		
				3	2.5.2-1840.4	Diosmina 450 mg.; hesperidina 50 mg., envases por 30 comprimidos recubiertos	5800	\$	651,30	\$	3.777.540,00	441		
				4	2.5.2-1840.15	Diosmina 900 mg.; hesperidina 100 mg., envase x 30 comprimidos	160	\$	1.156,74	\$	185.078,40	443		
				5	2.5.2-1840.15	Diosmina 900 mg.; hesperidina 100 mg., envase x 30 sachets	420	\$	1.265,94	\$	531.694,80	444		
				6	2.5.2-1840.17	Escina 16 mg. (equivalente a 16 mg de β-Escina), envase x 30 comprimidos	20	\$	1.133,34	\$	22.666,80	509		
				7	2.5.2-1840.12	Hidroxiethylrutósidos 1gr. (troxerrutina 500 está catalogado), envase x 30 comprimidos	340	\$	727,74	\$	247.431,60	695		
				8	2.5.2-1840.12	Hidroxiethylrutósidos 500 mg. (troxerrutina), envases por 20 comprimidos	420	\$	306,54	\$	128.746,80	696		
				9	2.5.2-1840.19	Ruscus aculeatus 150 mg/hesperidina metilchalcona 150 mg/ácido ascórbico 100 mg. Env. con 30 caps.	2400	\$	656,51	\$	1.575.624,96	1304		
				10	2.5.2-1840.20	Troxerrutina 500mg/escina 20mg. Env. con 20 comp.	180	\$	485,75	\$	87.434,10	1527		
				11	2.5.2-7166.3	Condrotin Sulfato Sódico 1200 mg; glucosamina Sulfato 1500 mg, envase por 30 sobres	840	\$	2.270,58	\$	1.907.287,20	348		
				12	2.5.2-2963.11	Hialurónico, ac. (como sal sódica) 0,2%, envase 1 pomo x 30 grs	14	\$	661,44	\$	9.260,16	666		
				13	2.5.2-2963.6	Hialurónico,ac. 20 mg., envases por 1 jeringa prellenada	210	\$	2.686,32	\$	564.127,20	668		
				14	2.5.2-2963.6	Hialurónico,ac. 40 mg., envases por 1 jeringa prellenada	310	\$	3.978,00	\$	1.233.180,00	669		
				15	2.5.2-2963.6	Hialurónico,ac. 60 mg., envases por 1 jeringa prellenada	100	\$	12.495,60	\$	1.249.560,00	670		
				16	2.5.2-7166.2	Cada frasco ampolla continen Infliximab 100mg. Envase x 1 frasco ampolla	80	\$	60.334,56	\$	4.826.764,80	757		
				17	2.5.2-2963.12	Insaponificables de patta y soja 300 mg., envase x 30 cápsulas	3200	\$	1.499,94	\$	4.799.808,00	762		
				18	2.5.2-2963.3	Penicilamina 250 mg. Env. x 30 caps	30	\$	3.664,65	\$	109.939,38	1165		
				MONTO TOTAL DE LAS DOS CONTRATACIONES SEMESTRALES:								\$	21.433.703,40	
				1	2.5.2-1859.40	APREMILAST 30 MG. ENVASE X 56 COMPRIMIDOS	2	\$	63.043,50	\$	126.087,00	83		
				2	2.5.2-1859.41	BELIMUMAB 400 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	40	\$	37.053,90	\$	1.482.156,00	116		
				3	2.5.2-1859.39	CANAKINUMAB 150 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA X 6 ML	24	\$	702.287,04	\$	16.854.888,96	208		
				4	2.5.2-1859.42	DENOSUMAB 120 MG/1,7 ML. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	200	\$	32.431,62	\$	6.486.324,00	367		
				5	2.5.2-1859.42	DENOSUMAB 60 MG. ENVASE X 1 JERINGA PELLEENADA	60	\$	15.668,64	\$	940.118,40	368		

6	2.5.2-1859.43	DIMETILFUMARATO 240 MG. ENVASE X 60 CAPSULAS	68	\$	168.248,34	\$	11.440.887,12	440
7	2.5.2-1859.52	ELEXACAFTOR 100 MG +TEZACAFTOR 50 MG +IVACAFTOR 75MG, COMPRIMIDOS X 84	12	\$	2.480.478,00	\$	29.765.736,00	474
8	2.5.2-1859.44	FAMPRIDINA 10 MG. ENVASE X 56 COMPRIMIDOS	120	\$	38.410,32	\$	4.609.238,40	549
9	2.5.2-1859.45	FINGOLIMOD 0,5 MG. ENVASE X 28 CAPSULAS	100	\$	261.076,14	\$	26.107.614,00	578
10	2.5.2-1859.46	GOLIMUMAB 50 MG. ENVASE X 1 JERINGA PRELLENADA	30	\$	92.375,40	\$	2.771.262,00	642
11	2.5.2-1859.47	HILANO 48 MG/GML. ENVASE X 1 JERINGA PRELLENADA X 6 ML	20	\$	13.884,00	\$	277.680,00	721
12	2.5.2-1859.48	IMIGLUCERASE 400 UI. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	96	\$	93.444,00	\$	8.970.624,00	748
13	2.5.2-1859.49	INCOBOTULINUMTOXINA 100 UI. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	60	\$	11.130,60	\$	667.836,00	750
14	2.5.2-1859.29	INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL 10 G. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	240	\$	145.030,86	\$	34.807.406,40	759
15	2.5.2-1859.50	INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL 20 G. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	80	\$	290.062,50	\$	23.205.000,00	760
16	2.5.2-1859.28	INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL 5 G. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	10	\$	72.515,82	\$	725.158,20	761
17	2.5.2-1859.51	INTERFERON BETA 1A 44 MCG. ENVASE X 12 JERINGAS PRELLENADAS	30	\$	208.479,96	\$	6.254.398,80	763
18	2.5.2-1859.51	INTERFERON BETA 1A 44 MCG MULTIDOSIS. ENVASE X 3 FRASCO AMPOLLA	40	\$	208.479,96	\$	8.339.198,40	764
19	2.5.2-1859.51	INTERFERON BETA 1B 250 MCG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	180	\$	147.487,08	\$	26.547.674,40	765
20	2.5.2-1859.60	Leflunomida 20 mg., envase x 30 comprimidos	540	\$	3.340,23	\$	1.803.724,98	833
21	2.5.2-1859.52	LUMACAFTOR 200 MG + IVACAFTOR 125 MG. ENVASE X 120 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS	10	\$	233.496,90	\$	2.334.969,00	918
22	2.5.2-1859.53	NUSINERSEN 12 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	3	\$	4.461.600,00	\$	13.384.800,00	1084
23	2.5.2-1859.54	PEG INTERFERON ALFA 2 B 6 MG. ENVASE X 1 JERINGA PRELLENADA	70	\$	21.060,00	\$	1.474.200,00	1162
24	2.5.2-1859.55	RANIBIZUMAB 2,3 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	300	\$	77.886,25	\$	23.365.875,78	1258
25	2.5.2-1859.56	SAPROTERINA DICLORHIDRATO 100 MG. ENVASE X 120 COMPRIMIDOS	20	\$	195.930,53	\$	3.918.610,64	1330
26	2.5.2-1865.94	STIRIPENTOL 250 MG. ENVASE X 60 CAPSULAS	24	\$	36.400,00	\$	873.600,00	1396
27	2.5.2-1859.61	Cada comprimido recubierto contiene 100 mg de Talidomida. Envase por 100 comprimidos.	6	\$	3.364,35	\$	20.186,10	1421
28	2.5.2-1859.57	TERIFLUNOMIDA 14 MG. ENVASE X 28 COMPRIMIDOS	16	\$	183.439,30	\$	2.935.028,80	1445
29	2.5.2-1859.58	TOFACITINIB 11 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	160	\$	69.976,09	\$	11.196.174,91	1478
30	2.5.2-1859.58	TOFACITINIB 5 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	300	\$	69.976,09	\$	20.992.827,96	1479
31	2.5.2-1859.34	TRIPTORELINA 11,25 IM KIT TRIMESTRAL. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA TIPO RETARD	40	\$	44.704,57	\$	1.788.182,76	1525
32	2.5.2-1859.26	TRIPTORELINA 3,75 IM KIT MENSUAL. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA TIPO RETARD	30	\$	16.557,18	\$	496.715,54	1526
33	2.5.2-1859.59	USTEKINUMAB 45 MG/0,5 ML. ENVASE X 1 JERINGA PRELLENADA X 0,5 ML	60	\$	258.936,57	\$	15.536.194,13	1533
34	2.5.2-5791.47	T 125 MG. ENVASE X 4 JERINGAS PRELLENADAS DE ADMINISTRACIÓN SUBCUTANEA	300	\$	70.804,50	\$	21.241.350,00	5
35	2.5.2-5791.44	ADALIMUMAB 40 mg/0.4 ml. ENVASE X 2 LAPICERAS AUTOINYECTORAS	460	\$	79.014,78	\$	36.346.798,80	26
36	2.5.2-5791.58	BELTACEPT 250 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	200	\$	40.189,50	\$	8.037.900,00	115
37	2.5.2-5791.23	30 ml contiene: Ciclosporina 0,050 g. Gotas oftálmicas: Envase conteniendo 30 unidades	120	\$	1.372,02	\$	164.642,40	257
38	2.5.2-5791.23	e: Ciclosporina 0,050 g. Gotas oftálmicas: Envase conteniendo 30 unidades	120	\$	1.097,46	\$	131.695,20	258
39	2.5.2-5791.13	ftálmica contiene: Ciclosporina 0,10 g.Frasco gotero conteniendo 5 ml de	300	\$	1.042,86	\$	312.858,00	259
40	2.5.2-5791.34	CICLOSPORINA 100 MG. ENVASE X 50 CAPSULAS	80	\$	11.295,18	\$	903.614,40	260
41	2.5.2-5791.32	CICLOSPORINA 25 MG. ENVASE X 50 CAPSULAS	100	\$	3.324,36	\$	332.436,00	261
42	2.5.2-5791.33	CICLOSPORINA 50 MG. ENVASE X 50 CAPSULAS	130	\$	5.658,12	\$	735.555,60	262
43	2.5.2-5791.20	Dexametasona 4 mg., envases por 20 comprimidos	80	\$	335,40	\$	26.832,00	386
44	2.5.2-5791.35	EVEROLIMUS 0,25 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	40	\$	11.994,06	\$	479.762,40	539
45	2.5.2-5791.36	EVEROLIMUS 0,5 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	20	\$	23.989,68	\$	479.793,60	540
46	2.5.2-5791.19	EVEROLIMUS 0,75 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	70	\$	35.984,52	\$	2.518.916,40	541
47	2.5.2-5791.63	EVEROLIMUS 5 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	10	\$	184.995,72	\$	1.849.957,20	542
48	2.5.2-5791.65	LENALIDOMIDA 10 MG. ENVASE X 21 CAPSULAS	50	\$	415.607,40	\$	20.780.370,00	834
49	2.5.2-5791.66	LENALIDOMIDA 15 MG. ENVASE X 21 CAPSULAS	50	\$	420.608,76	\$	21.030.438,00	835
50	2.5.2-5791.67	LENALIDOMIDA 25 MG. ENVASE X 21 CAPSULAS	20	\$	442.496,34	\$	8.849.926,80	836
51	2.5.2-5791.8	MICOFENOLATO 250 MG. ENVASE X 100 CAPSULAS	10	\$	5.538,00	\$	55.380,00	1001
52	2.5.2-5791.74	MICOFENOLATO 180 MG. ENVASE X 120 COMPRIMIDOS	70	\$	6.240,00	\$	436.800,00	1002
53	2.5.2-5791.49	MICOFENOLATO 360 MG. ENVASE X 120 COMPRIMIDOS	500	\$	20.581,68	\$	10.290.840,30	1003
54	2.5.2-5791.7	MICOFENOLATO 500 MG. ENVASE X 50 COMPRIMIDOS	640	\$	5.443,22	\$	3.483.662,21	1004
55	2.5.2-5791.38	NATALIZUMAB 300 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA X 15 ML	70	\$	256.552,92	\$	17.958.704,40	1046
56	2.5.2-5791.75	PIRFENIDONA 267 MG. ENVASE X 270 CAPSULAS	8	\$	247.800,63	\$	1.982.405,07	1185
57	2.5.2-5791.69	SECUKINUMAB 150 MG. ENVASE X 1 JGA PRELLENADA	240	\$	40.253,11	\$	9.660.746,16	1332
58	2.5.2-5791.60	SIROLIMUS 0,5 MG. ENVASE X 100 COMPRIMIDOS	50	\$	31.025,46	\$	1.551.272,97	1357
59	2.5.2-5791.17	SIROLIMUS 1 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	100	\$	31.025,46	\$	3.102.545,94	1358
60	2.5.2-5791.43	SIROLIMUS 2 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	26	\$	31.025,46	\$	806.661,94	1359
61	2.5.2-5791.40	TACROLIMUS 0,5 MG. ENVASE X 50 CAPSULAS	200	\$	5.893,53	\$	1.178.706,36	1410
62	2.5.2-5791.41	TACROLIMUS 1 MG. ENVASE X 100 CAPSULAS	280	\$	18.149,15	\$	5.081.761,78	1411

63	2.5.2-5791.53	TACROLIMUS 1 MG. ENVASE X 50 CAPSULAS DE ACCION PROLONGADA	900	\$	9.386,08	\$	8.447.474,88	1412	
64	2.5.2-5791.54	TACROLIMUS 3 MG. ENVASE X 50 CAPSULAS DE ACCION PROLONGADA	40	\$	29.700,37	\$	1.188.014,88	1413	
65	2.5.2-5791.55	TACROLIMUS 5 MG. ENVASE X 50 CAPSULAS	90	\$	45.380,05	\$	4.084.204,41	1414	
66	2.5.2-5791.55	TACROLIMUS 5 MG. ENVASE X 50 CAPSULAS DE ACCION PROLONGADA	190	\$	47.598,70	\$	9.043.752,35	1415	
67	2.5.2-5791.76	Tacrolimus monohidrato 0,10%. Env. con 20 g de ungüento	30	\$	787,22	\$	23.616,68	1416	
68	2.5.2-5791.61	B 162 MG/0,9 ML. ENVASE X 4 JGA PRELENADAS DE ADMINISTRACION S	150	\$	77.725,66	\$	11.658.848,76	1474	
69	2.5.2-5791.64	TOCILIZUMAB 200 MG/10 ML. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	20	\$	28.575,60	\$	571.511,93	1475	
70	2.5.2-5791.46	TOCILIZUMAB 400 MG/20 ML. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	100	\$	57.151,47	\$	5.715.146,58	1476	
71	2.5.2-5791.45	TOCILIZUMAB 80 MG/4 ML. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	140	\$	11.430,21	\$	1.600.228,81	1477	
72	2.5.2-1859.68	VESTRONIDASE ALFA 10mg/5ml. ENVASE X 1 VIAL	576	\$	96.232,50	\$	55.429.920,00	1577	
MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:							\$	588.075.431,91	
1	2.5.2-1724.16	Ac. Acetilsalicílico 100mg. Envase por 20 comprimidos	9500	\$	88,14	\$	837.330,00	7	
2	2.5.2-1724.16	Ac. Acetilsalicílico 100mg. Envase por 28 comprimidos rec.	8600	\$	63,96	\$	550.056,00	8	
3	2.5.2-1724.16	Ac. Acetilsalicílico 100mg. Envase por 28 comprimidos.	4000	\$	63,96	\$	255.840,00	9	
4	2.5.2-1724.16	Ac. Acetilsalicílico 100mg. Envase por 98 comprimidos.	800	\$	223,86	\$	179.088,00	10	
5	2.5.2-1724.136	Ac. Acetilsalicílico 500 mg. Envase por 30 comprimidos	560	\$	97,50	\$	54.600,00	12	
6	2.5.2-1724.173	Ac. Acetilsalicílico 500 mg , cafeina 40 mg. Envase por 30 comprimidos	710	\$	114,66	\$	81.408,60	13	
7	2.5.2-1724.173	Ac. Acetilsalicílico 650 mg , cafeina 65 mg. Envase por 20 comprimidos	400	\$	97,50	\$	39.000,00	13	
8	2.5.2-2200.47	3-5-3' Triiodotironina 400mcg/flumetasona pivalato 20mg. Env. con 40 g de crema	180	\$	1.165,47	\$	209.784,51	2	
9	2.5.2-1725.61	Ac. Acetilsalicílico 325 mg. Envase por 30 comprimidos	420	\$	178,62	\$	75.020,40	11	
10	2.5.2-1725.62	Ac. Acetilsalicílico 650 mg. Envase por 20 comprimidos	340	\$	87,36	\$	29.702,40	14	
11	2.5.2-2284.23	Ambroxol Clorhidrato 30 mg; Paracetamol 500 mg; Oxatimidia 30 mg., envases por 10 comprimidos	500	\$	244,14	\$	122.070,00	53	
12	2.5.2-1725.53	Azatioprina 50 mg, envase por 25 comprimidos	90	\$	565,50	\$	50.895,00	110	
13	2.5.2-1725.158	Bencidamina Clorhidrato 3 mg, envases por 10 comprimidos desleíbles	170	\$	223,86	\$	38.056,20	117	
14	2.5.2-2476.80	Betahistina 16 mg, envase por 30 comprimidos	140	\$	358,80	\$	50.232,00	121	
15	2.5.2-2476.83	Betahistina 24 mg, envases por 30 comprimidos multidosis birranurados	260	\$	521,82	\$	135.673,20	122	
16	2.5.2-2476.61	Betahistina 8 mg, envase por 30 comprimidos	150	\$	305,76	\$	45.864,00	123	
17	2.5.2-1855.2	Betametasona (como dipropionato) 10.000 mg; Betametasona (como fosfato disódico) 4.000 mg/2ml, envase por 1 frasco ampolla	60	\$	396,24	\$	23.774,40	124	
18	2.5.2-1855.83	Betametasona (como fosfato disódico) 6 mg; Betametasona Acetato 6 mg/2ml, envase por 1 frasco ampolla	330	\$	333,84	\$	110.167,20	125	
19	2.5.2-1855.18	Betametasona (como fosfato disódico) 60 mg/100ml, envase por 30 ml	1060	\$	301,08	\$	319.144,80	126	
20	2.5.2-1855.63	Betametasona (como fosfato disódico) 8 mg., una jeringa prellenada	420	\$	160,68	\$	67.485,60	127	
21	2.5.2-1855.13	Betametasona (como valerato) 100 mg; Gentamicina (como sulfato) 100 mg/100 gr, envase por 1 pomo x 30 gs	120	\$	531,96	\$	63.835,20	129	
22	2.5.2-1725.69	Betametasona (como valerato) 50 mg; Gentamicina (como sulfato) 100 mg; Tolnaftato 1 g; Nistatina 10.000.000 UI/100 gr, envase x 1 pomo x 20 gs	220	\$	362,70	\$	79.794,00	130	
23	2.5.2-1855.89	Betametasona 0,6mg, envase por 30 comprimidos	170	\$	233,22	\$	39.647,40	131	
24	2.5.2-2200.13	Betametasona 1,2 mg, envase por 30 comprimidos	40	\$	421,20	\$	16.848,00	132	
25	2.5.2-1725.69	Betametasona Dipropionato 0.643 mg (equivalente a 0.5 mg de Betametasona); Clotrimazol 10.00 mg; Gentamicina Base (como Sulfato) 1.00 mg., envase por 20 gramos	140	\$	420,42	\$	58.858,80	734	
26	2.5.2-2476.50	Budesonida 100 mg/100ml. Susp. p/neb., envase x 20 ml	1200	\$	493,74	\$	592.488,00	160	
27	2.5.2-1725.157	Cada 100 ml contiene: Bencidamina Clorhidrato 150.00 mg; Cloruro de Cetilpiridinio 50.00 mg. Excipientes c.s., envases por 1 frasco x 120 ml	40	\$	332,28	\$	13.291,20	180	
28	2.5.2-1725.113	Cada 100 ml de solución contiene: Clorhidrato de Bencidamina 0.30 g., envase por 120 ml	160	\$	332,28	\$	53.164,80	185	
29	2.5.2-1725.128	Cada 100 ml de solución contiene: Clorhidrato de Bencidamina 0.30 g., spray x 30 ml	110	\$	408,72	\$	44.959,20	186	
30	2.5.2-2476.28	Calamina 8.1%; Difenhidramina 1%, envases por 1 frasco	60	\$	365,82	\$	21.949,20	190	
31	2.5.2-2476.84	Calamina 8.1%; Difenhidramina 1%, envases por 1 pomo x 70 gramos	260	\$	390,00	\$	101.400,00	191	
32	2.5.2-4714.4	Carisoprodol 350 mg, envases por 20 comprimidos	50	\$	422,76	\$	21.138,00	230	
33	2.5.2-2476.85	Cetirizina Diclorhidrato 1 g/100ml, envases por 1 frasco x 10 ml	640	\$	218,40	\$	139.776,00	250	
34	2.5.2-2476.73	Cetirizina Diclorhidrato 10 mg, envases por 10 comprimidos	2120	\$	232,44	\$	492.772,80	251	
35	2.5.2-1725.21	Colina 8,72+ benzalconio 0,01, envases por 1 pomo x 20 gramos	60	\$	556,92	\$	33.415,20	344	
36	2.5.2-1725.21	Colina 8,72+ benzalconio 0,01, envases por 1 pomo x 20 gramos. Infantil	100	\$	531,18	\$	53.118,00	345	
37	2.5.2-2476.62	Desloratadina 5 mg., envases por 10 comprimidos	520	\$	236,34	\$	122.896,80	369	
38	2.5.2-2476.86	Desloratadina 5 mg.; betametasona 0,6 mg. Envase x 10 comprimidos	360	\$	243,87	\$	87.794,46	370	
39	2.5.2-2476.65	Desloratadina 50 mg/100ml, envases por 1 frasco x 60 ml	60	\$	282,36	\$	16.941,60	371	
40	2.5.2-1855.5	Dexametasona 0,5 mg., envases por 30 comprimidos	80	\$	563,94	\$	45.115,20	381	
41	2.5.2-2476.27	Dexametasona 0.25 mg; clorfeniramina 2 mg., envases por 20 comprimidos	240	\$	268,32	\$	64.396,80	383	

42	2.5.2-2476.17	Dexametasona 2.5 mg/100ml; clorfeniramina 40 mg/100ml, envases por 1 frasco x 100 ml	50	\$	211,38	\$	10.569,00	384
43	2.5.2-1855.123	Dexametasona 21 Fosfato Sódico 5 mg; polimixina B 50000 U.I.; trimetoprima 5 mg., envases por 1 frasco gotero x 5 ml	20	\$	314,34	\$	6.286,80	385
44	2.5.2-1855.122	Dexametasona 40 mg., envase x 14 comprimidos	30	\$	950,82	\$	28.524,60	387
45	2.5.2-2200.17	Dexametasona 4mg/ml, envases por 1 frasco ampolla	80	\$	513,24	\$	41.059,20	388
46	2.5.2-1855.123	Dexametasona 5 mg/100ml; neomicina 500 mg/100ml; clorfeniramina 100 mg/100ml; nafazolina 100 mg./100ml, envases por 1 frasco gotero x 30 ml	640	\$	281,58	\$	180.211,20	389
47	2.5.2-2200.2	Dexametasona 8 mg., envases por 1 frasco ampolla	90	\$	475,02	\$	42.751,80	390
48	2.5.2-1855.86	Dexametasona acetato equiv. a 8 mg/ml de dexametasona; dexametasona fosfato equiv. a 2 mg/ml de dexametasona, envases por 20 comprimidos	50	\$	579,54	\$	28.977,00	391
49	2.5.2-1855.123	Dexametasona Fosfato Sódico 1.05 mg.; fenilefrina 25 mg; neomicina 5 mg; clorfeniramina 0.5 mg., envases por 1 frasco x 20 ml sol. p/ neb.	20	\$	527,28	\$	10.545,60	392
50	2.5.2-1725.160	Dexketoprofeno 25 mg., envase x 20 comprimidos	100	\$	447,72	\$	44.772,00	393
51	2.5.2-2284.24	DEXTROMETORFANO 20 MG + QUINIDINA 10 MG. ENVASE X 60 CAPSULAS	30	\$	45.259,50	\$	1.357.785,00	397
52	2.5.2-1725.52	Diacereina 50 mg., envases por 30 cápsulas	480	\$	957,06	\$	459.388,80	401
53	2.5.2-1725.162	diclofenac 50 mg + betametasona 0.03 mg, envase x 15 comprimidos	260	\$	433,68	\$	112.756,80	407
54	2.5.2-1725.78	Diclofenac dietilamina 1.16 %, envases por 1 pomo x 50 gramos	760	\$	482,82	\$	366.943,20	408
55	2.5.2-1725.78	Diclofenac dietilamina 5%, envases por 1 pomo x 50 gramos	120	\$	521,82	\$	62.618,40	409
56	2.5.2-1725.2	Diclofenac potasico 50 mg., envases por 15 comprimidos	4400	\$	339,30	\$	1.492.920,00	410
57	2.5.2-1725.162	Diclofenac potasico 50 mg.; paracetamol 300 mg., envase x 10 comprimidos	2400	\$	178,62	\$	428.688,00	411
58	2.5.2-1725.162	Diclofenac potasico 50 mg.; paracetamol 500 mg., envase x 10 comprimidos	2600	\$	208,26	\$	541.476,00	412
59	2.5.2-1725.129	Diclofenac Potásico 50 mg; betametasona 0.30 mg; cianocobalamina 5 mg., envases por 15 comprimidos	2200	\$	537,42	\$	1.182.324,00	413
60	2.5.2-1725.162	Diclofenac potasico 50 mg; paracetamol 400 mg., envase x 15 comprimidos	7000	\$	332,28	\$	2.325.960,00	414
61	2.5.2-1855.114	Diclofenac potasico 75 mg., envases por 15 comprimidos	3900	\$	355,68	\$	1.387.152,00	415
62	2.5.2-1855.94	Diclofenac Potásico 75 mg; betametasona Fosfato 2.63 mg; hidroxocobalamina 10 mg., envases por 3 frasco ampolla	380	\$	822,90	\$	312.702,00	416
63	2.5.2-1725.161	Diclofenac sódico 1.5%, envase por 1 frasco x 60 ml	120	\$	305,76	\$	36.691,20	417
64	2.5.2-1725.8	Diclofenac sodico 50 mg., envases por 15 comprimidos	2200	\$	189,54	\$	416.988,00	418
65	2.5.2-1725.162	Diclofenac sódico 50 mg; paracetamol 300 mg., envase x 10 cápsulas	100	\$	288,60	\$	28.860,00	419
66	2.5.2-1725.11	Diclofenac sódico 50 mg; pridinol 4 mg., envases por 15 comprimidos	6800	\$	405,60	\$	2.758.080,00	420
67	2.5.2-1725.162	Diclofenac sodico 50 mg; pridinol 4 mg., envase x 15 cápsulas	900	\$	477,36	\$	429.624,00	421
68	2.5.2-1725.9	Diclofenac sodico 75 mg., envases por 15 comprimidos	2200	\$	517,92	\$	1.139.424,00	422
69	2.5.2-2476.87	Difenhidramina 0,25%, envase por 1 frasco x 250 ml	980	\$	748,80	\$	733.824,00	426
70	2.5.2-2284.1	Difenhidramina 50 mg., envases por 30 cápsulas	300	\$	576,42	\$	172.926,00	427
71	2.5.2-3561.7	aminina 100 mg ibuprofeno 400 mg cafeina 1 mg., envases por 20 comprimidos	240	\$	234,78	\$	56.347,20	499
72	2.5.2-1725.93	Etoricoxib 120 mg., envases por 7 comprimidos	100	\$	675,48	\$	67.548,00	536
73	2.5.2-1725.152	Etoricoxib 90 mg., envases por 14 comprimidos	1000	\$	1.120,86	\$	1.120.860,00	537
74	2.5.2-2455.49	Fentanilo 50 mcg/h, envase x 5 parches	40	\$	9.846,72	\$	393.868,80	570
75	2.5.2-2476.46	Fexofenadina 120 mg., envases por 10 comprimidos	2100	\$	357,24	\$	750.204,00	571
76	2.5.2-2476.46	Fexofenadina 180 mg., envases por 10 comprimidos	1260	\$	585,78	\$	738.082,80	572
77	2.5.2-2476.88	Fexofenadina 60 mg.; pseudoefedrina 120 mg., envase x 10 comprimidos	20	\$	356,46	\$	7.129,20	573
78	2.5.2-1725.146	Flurbiprofeno 100 mg., envases por 16 comprimidos	2900	\$	190,32	\$	551.928,00	587
79	2.5.2-1725.166	Flurbiprofeno 200 mg., envase x 8 comprimidos	90	\$	202,02	\$	18.181,80	588
80	2.5.2-1855.115	Fluticasona propionato 0,050 mg./dosis, envases por 1 spray nasal x 120 dosis	4300	\$	315,90	\$	1.358.370,00	592
81	2.5.2-1855.71	Fluticasona propionato 0,125 mg./dosis, envases por 1 inhalador x 120 dosis	1000	\$	833,82	\$	833.820,00	593
82	2.5.2-2200.41	Fusídico, ac 2%; betametasona (como 17-Valerato) 0.1%, envase 1 pomo x 50 grs	70	\$	554,58	\$	38.820,60	609
83	2.5.2-2200.41	Fusídico, ac 2%; betametasona (como 17-Valerato) 0.1%, envase 1 pomo x 15 grs	30	\$	515,58	\$	15.467,40	610
84	2.5.2-2200.42	Hidrocortisona 0,035%, envase x 20 unidosos	250	\$	400,92	\$	100.230,00	681
85	2.5.2-2200.42	Hidrocortisona 0,5%, envase 1 pomo x 15 grs	40	\$	280,80	\$	11.232,00	682
86	2.5.2-2200.42	Hidrocortisona 1%, envase 1 pomo x 30 grs	220	\$	280,80	\$	61.776,00	683
87	2.5.2-1725.16	Hidrocortisona 10 mg Neomicina,sulfato 3400 u Polimixina B sulfato 10.000 u, envases por 1 frasco x 10 ml	44	\$	198,12	\$	8.717,28	685
88	2.5.2-1725.16	Hidrocortisona 10 mg Neomicina,sulfato 3400 u Polimixina B sulfato 10.000 u lidocaina 30 mg, envases por 1 frasco x 10 ml	34	\$	229,32	\$	7.796,88	686
89	2.5.2-2200.29	Hidrocortisona 10 mg., envases por 30 comprimidos	820	\$	286,26	\$	234.733,20	687
90	2.5.2-2200.43	Hidrocortisona acetato 250mg, vitamina A palmitato 50mg., envase 1 pomo x 30 grs	40	\$	202,80	\$	8.112,00	688

91	2.5.2-2200.43	Hidrocortisona acetato 3,00 mg; subgalato de bismuto 64,13 mg; óxido de cinc 314,25 mg; óxido de bismuto 24,94 mg; resorcinol 24,94 mg; bálsamo del Perú 51,25 mg; benzoato de bencilo 34,25 mg; ácido bórico 142,5 mg; subyoduro de bismuto 0,54 mg., envase por 12 supositorios	150	\$	166,92	\$	25.038,00	689
92	2.5.2-2200.43	Hidrocortisona acetato 5 mg; pramoxina clorhidrato 27 mg; benzoato de bencilo 33 mg; óxido de bismuto 24 mg; subgalato de bismuto 59 mg; bálsamo de Perú 49 mg; óxido de cinc 296 mg., envase por 12 supositorios	50	\$	291,72	\$	14.586,00	690
93	2.5.2-2476.89	Hidroxicina 0,2%, envases por 1 frasco x 120 ml	30	\$	425,88	\$	12.776,40	691
94	2.5.2-2476.14	Hidroxicina 25 mg., envases por 20 comprimidos	140	\$	377,52	\$	52.852,80	692
95	2.5.2-2476.77	Hidroxicina 50 mg., envases por 20 comprimidos	40	\$	718,38	\$	28.735,20	693
96	2.5.2-1725.68	Ibuprofeno 400 mg., envases por 12 comprimidos	3900	\$	53,82	\$	209.898,00	735
97	2.5.2-1725.163	Ibuprofeno 400 mg.; cloroxazona 250 mg., envase x 10 comprimidos	600	\$	145,86	\$	87.516,00	736
98	2.5.2-1725.163	Ibuprofeno 400 mg.; homatropina 4 mg., envase x 10 comprimidos	180	\$	56,16	\$	10.108,80	737
99	2.5.2-1725.36	Ibuprofeno 600 mg., envases por 10 comprimidos	5500	\$	194,22	\$	1.068.210,00	739
100	2.5.2-1725.163	Ibuprofeno 600 mg.; cloroxazona 250 mg., envase x 10 comprimidos	1000	\$	194,22	\$	194.220,00	740
101	2.5.2-1725.46	Indometacina 100mg, envases por 10 supositorios	100	\$	677,04	\$	67.704,00	754
102	2.5.2-1725.13	Indometacina 2%, envases por 1 pomo x 100 gramos	80	\$	585,00	\$	46.800,00	755
103	2.5.2-1725.30	Indometacina 75 mg., envases por 24 cápsulas	210	\$	654,42	\$	137.428,20	756
104	2.5.2-1725.88	Ketorolac 0,4%, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	20	\$	758,94	\$	15.178,80	797
105	2.5.2-1725.88	Ketorolac 0,5%, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	30	\$	462,54	\$	13.876,20	798
106	2.5.2-1725.49	Ketorolac 10 mg., envases por 10 comprimidos	580	\$	186,42	\$	108.123,60	799
107	2.5.2-1725.151	Ketorolac 10 mg., envases por 10 comprimidos sublinguales	1780	\$	264,42	\$	470.667,60	800
108	2.5.2-2476.90	Levocetirizina 5 mg., envase x 10 comprimidos	100	\$	428,06	\$	42.806,40	849
109	2.5.2-1883.6	Lidocaina 2%, envases por 1 pomo de jalea x 25 ml	1040	\$	278,46	\$	289.598,40	878
110	2.5.2-1883.19	Lidocaina 2%, envases por 1 frasco x 50 ml, sol.visc.	70	\$	464,10	\$	32.487,00	879
111	2.5.2-1883.192	Lidocaina 2,5%; betametasona 0.05%; fenilefrina 0.10%, envase 1 pomo x 20 grs	260	\$	1.095,28	\$	284.771,76	880
112	2.5.2-1883.123	Lidocaina 2.5 %; Prilocaina 2.5 % , envases por 1 pomo x 5 gramos con parche	800	\$	1.283,10	\$	1.026.480,00	881
113	2.5.2-1883.192	Lidocaina 3%; hidrocortisona 1%; leucocianidol 1%, envase 1 pomo x 10 grs	120	\$	515,42	\$	61.850,88	882
114	2.5.2-1725.17	Lisina Clonixinato 125 mg, envases por 20 comprimidos	220	\$	219,49	\$	48.288,24	887
115	2.5.2-1725.17	Lisina Clonixinato 125 mg , envase x 1 gel x 50 gramos	220	\$	535,08	\$	117.717,60	888
116	2.5.2-1725.96	Lisina Clonixinato 125 mg; Tiamina Mononitrato 50 mg; Piridoxina Clorhidrato 30 mg; Cianocobalamina 50 mcg, envases por 20 comprimidos	90	\$	253,34	\$	22.800,96	889
117	2.5.2-2476.91	Loratadina 0,01%; betametasona 0,006%, envase x 1 frasco x 60 ml	20	\$	271,91	\$	5.438,16	899
118	2.5.2-2476.3	Loratadina 0,1%, envases por 1 frasco x 60 ml	30	\$	286,10	\$	8.583,12	900
119	2.5.2-2476.4	Loratadina 10 mg., envases por 10 comprimidos	3500	\$	316,68	\$	1.108.380,00	901
120	2.5.2-2476.58	Loratadina 10 mg.; betametasona 0,6 mg., envases por 10 comprimidos	900	\$	333,06	\$	299.754,00	902
121	2.5.2-1725.140	Loratadina 5 mg; pseudoefedrina 120 mg., envases por 10 comprimidos	80	\$	317,77	\$	25.421,76	903
122	2.5.2-2476.58	Loratadina 5mg.; betametasona 0,25 mg., envases por 10 comprimidos	380	\$	326,51	\$	124.073,04	904
123	2.5.2-1725.168	Meloxicam 15 mg.; pridinol 4 mg., envases x 10 comprimidos	1080	\$	399,36	\$	431.308,80	935
124	2.5.2-1725.64	Meloxicam 15mg., envases por 10 comprimidos	2430	\$	361,14	\$	877.570,20	936
125	2.5.2-2200.4	Meprednisona 4 mg., envases por 20 comprimidos	2020	\$	1.482,00	\$	2.993.640,00	943
126	2.5.2-1855.95	Meprednisona 4 mg/ml, envases por 1 frasco x 20 ml	220	\$	273,00	\$	60.060,00	944
127	2.5.2-2200.19	Meprednisona 40 mg., envases por 20 comprimidos	1430	\$	1.482,00	\$	2.119.260,00	945
128	2.5.2-2200.15	Meprednisona 8 mg., envases por 20 comprimidos	3420	\$	569,40	\$	1.947.348,00	946
129	2.5.2-1855.96	Mesalazina 500 mg., envases por 30 supositorios	30	\$	2.730,00	\$	81.900,00	955
130	2.5.2-2200.45	Metilprednisolona, aceponato 0,1%, envase 1 pomo x 15 grs	90	\$	173,94	\$	15.654,60	975
131	2.5.2-2200.45	Metilprednisolona, aceponato 0,1%, envase 1 pomo x 20 grs	20	\$	199,68	\$	3.993,60	976
132	2.5.2-1855.92	Mometasona 0,1%, envases por 1 pomo de crema x 20 gramos	110	\$	342,42	\$	37.666,20	1018
133	2.5.2-1855.93	Mometasona 0,1%, envase 1 frasco x 30 ml	5	\$	1.046,76	\$	5.233,80	1019
134	2.5.2-1855.124	Mometasona 400 mcg., envases x 60 cápsulas p/inh.	30	\$	921,18	\$	27.635,40	1021
135	2.5.2-1855.113	Mometasona 50 mcg., envases por 1 spray nasal x 120 dosis	840	\$	439,92	\$	369.532,80	1023
136	2.5.2-7250.10	100 mg, Tirotricina 8 mg , lidocaina 1 mg, envases por 20 comprimidos de	60	\$	272,22	\$	16.333,20	1035
137	2.5.2-7250.4	N-Aceticisteina 200 mg. Envase por 10 tabletas efervescentes	20	\$	436,80	\$	8.736,00	1036
138	2.5.2-7250.9	N-Aceticisteina 2g/100ml, envases por 1 frasco x 100 ml	50	\$	280,80	\$	14.040,00	1037
139	2.5.2-2476.92	Nafazolina 0,1%, envases por 1 frasco gotero x 30 ml	1000	\$	265,20	\$	265.200,00	1040
140	2.5.2-1725.35	Naproxeno 500 mg., envases por 20 comprimidos	5200	\$	631,02	\$	3.281.304,00	1042
141	2.5.2-1725.169	Naproxeno 500 mg., envases x 10 comprimidos	90	\$	404,04	\$	36.363,60	1043
142	2.5.2-1725.169	Naproxeno 750 mg., envases x 10 comprimidos lib. cont.	700	\$	1.473,42	\$	1.031.394,00	1044

143	2.5.2-2476.93	Oximetazolina 0,025%, envases por 1 frasco gotero x 10 ml	20	\$	195,00	\$	3.900,00	1129
144	2.5.2-2476.93	Oximetazolina 0,05%, envases por 1 frasco gotero x 15 ml	20	\$	335,40	\$	6.708,00	1130
145	2.5.2-1725.170	Piroxicam 10 mg/carisoprodol 250 mg/piridoxina clorhidrato 150 mg/dexametasona 1 mg/hidroxicobalamina 2,5 mg. Env. con 20 comp.	80	\$	894,52	\$	71.561,57	1189
146	2.5.2-1725.170	Piroxicam 10 mg/carisoprodol 350 mg. Env. con 20 comp.	30	\$	219,37	\$	6.581,02	1190
147	2.5.2-1855.117	Prednisona base micronizada 20 mg. Env. con 20 comp.	220	\$	652,90	\$	143.637,78	1218
148	2.5.2-2200.3	Prednisona base micronizada 5 mg. Env. con 30 comp.	30	\$	206,54	\$	6.196,32	1219
149	2.5.2-4714.6	Pridinol mesilato 4 mg. Env. con 15 comp.	1240	\$	308,33	\$	382.334,16	1226
150	2.5.2-2476.20	Prometazina 25 mg. Env. con 30 comp.	1940	\$	174,59	\$	338.699,56	1230
151	2.5.2-2476.94	Pseudoefedrina 600 mg+ clorfeniramina 4 mg. Env. x 20 comp.	20	\$	203,58	\$	4.071,60	1244
152	2.5.2-4714.7	Quinina sulfato 200 mg. Env. con 30 comp.	300	\$	707,46	\$	212.238,00	1251
153	2.5.2-1725.171	Roflumilast 500 mcg. Env. con 30 comp.	220	\$	1.667,05	\$	366.750,38	1293
154	2.5.2-2476.95	Sodio cloruro 3 g. Spray nasal x 25ml	1560	\$	194,54	\$	303.482,09	1365
155	2.5.2-2476.96	Sodio cloruro 3 g. Env. con x 25 unidades de Sol. Hipert. x 0.5ml	30	\$	182,04	\$	5.461,19	1366
156	2.5.2-2476.96	Sodio cloruro 350 mg. Env. con 60 amp x 5ml.	40	\$	2.459,54	\$	98.381,40	1367
157	2.5.2-2476.95	Sodio cloruro 650 mg. Spray nasal x 25ml	320	\$	246,01	\$	78.723,09	1369
158	2.5.2-1725.148	Sulfasalazina 500 mg. Env. con 60 comp.	420	\$	898,19	\$	377.237,95	1404
159	2.5.2-4714.8	Tiocolchicosido 4 mg. Env. con 20 comp.	180	\$	565,44	\$	101.778,77	1455
160	2.5.2-2200.46	Triamcinolona USP micronizado acetónido 0,055 p/p. Env. con aerosol para aplicación nasal	360	\$	632,84	\$	227.822,40	1508
161	2.5.2-1724.219	carbonato de sodio 10 g+neomicina 0,5 mg+cetrimida 0,05+ antipirina 5	140	\$	273,00	\$	38.220,00	224
162	2.5.2-1724.105	Clostrazol 100 mg , envases por 30 comprimidos	1140	\$	1.051,44	\$	1.198.641,60	263
163	2.5.2-1724.183	Codeína 0.1%; etergliceril guayacólico 0.6%, envases por 1 frasco x 100 ml	180	\$	511,68	\$	92.102,40	338
164	2.5.2-1724.253	Codeína 30 mg + Paracetamol 500 mg. Comprimidos x 30	800	\$	592,80	\$	474.240,00	339
165	2.5.2-1724.178	Codeína 50 mg + Diclofenac 50 mg. Comprimidos x 36	24	\$	1.145,82	\$	27.499,68	340
166	2.5.2-1724.150	Codeína 60 mg + Paracetamol 300 mg. Comprimidos x 30	900	\$	1.114,62	\$	1.003.158,00	341
167	2.5.2-1724.243	Dextropropoxifeno clorhidrato 50 mg + Dipirona 1500 mg. Inyectable. Envase x 10 frasco ampolla.	10	\$	266,76	\$	2.667,60	398
168	2.5.2-1724.194	Dipirona 5%, envases por 1 frasco de 200 ml	1000	\$	429,78	\$	429.780,00	445
169	2.5.2-1724.5	Dipirona 500 mg., envases por 10 comprimidos	320	\$	145,86	\$	46.675,20	446
170	2.5.2-1724.53	Ergotamina 1 mg., dipirona 400 mg.; cafeína 100 mg.; domperidona 7 mg.; clorfeniramina 1 mg., envases por 20 comprimidos	40	\$	274,56	\$	10.982,40	495
171	2.5.2-1724.53	Ergotamina 1 mg.; dipirona 400 mg.; cafeína 100 mg.; metoclopramida 7,5 mg.; clorfeniramina 1 mg., envases por 20 comprimidos	90	\$	268,32	\$	24.148,80	496
172	2.5.2-1724.52	Ergotamina 1 mg.; dipirona 500 mg.; cafeína 100 mg., envases por 20 comprimidos	1700	\$	265,98	\$	452.166,00	497
173	2.5.2-1724.53	Ergotamina 1 mg.; dipirona 500 mg.; cafeína 100 mg.; metoclopramida 7,5 mg., envases por 20 comprimidos	440	\$	271,44	\$	119.433,60	498
174	2.5.2-1724.197	Ibuprofeno 2%, envases por 1 frasco de suspensión x 100 ml	1100	\$	119,34	\$	131.274,00	731
175	2.5.2-1724.164	Ibuprofeno 200 mg., envases por 20 comprimidos masticables	180	\$	148,98	\$	26.816,40	732
176	2.5.2-1724.28	Ibuprofeno 4%, envases por 1 frasco de suspensión oral x 100 ml	7400	\$	243,36	\$	1.800.864,00	733
177	2.5.2-1724.227	Ibuprofeno 400 mg., envases por 10 cápsulas blandas	16600	\$	60,84	\$	1.009.944,00	734
178	2.5.2-1724.227	Ibuprofeno 600 mg., envases por 10 cápsulas blandas	22200	\$	156,78	\$	3.480.516,00	738
179	2.5.2-1724.19	Ketorolac 20 mg., envases por 10 comprimidos	1800	\$	293,28	\$	527.904,00	801
180	2.5.2-1724.83	Mefenámico, ac. 500mg., envases por 15 comprimidos	1100	\$	174,72	\$	192.192,00	931
181	2.5.2-1724.59	Metadona 10 mg, envases x 50 comprimidos	60	\$	2.027,22	\$	121.633,20	958
182	2.5.2-1724.58	Metadona 5 mg, envases x 50 comprimidos	100	\$	1.455,48	\$	145.548,00	959
183	2.5.2-1724.62	Morfina 30 mg., envases x 20 comprimidos	200	\$	907,92	\$	181.584,00	1028
184	2.5.2-1724.89	Naproxeno 250 mg., envases por 20 comprimidos	200	\$	344,76	\$	68.952,00	1041
185	2.5.2-1724.245	Naratriptan 2,5 mg., envase x 7 comprimidos	30	\$	1.978,86	\$	59.365,80	1045
186	2.5.2-1724.179	Oxicodona 10 mg., envases x 30 comprimidos lib. cont.	360	\$	3.931,20	\$	1.415.232,00	1126
187	2.5.2-1724.120	Oxicodona 20 mg., envases x 30 comprimidos lib. cont.	480	\$	6.286,02	\$	3.017.289,60	1127
188	2.5.2-1724.180	Oxicodona 40 mg., envases x 30 comprimidos lib. cont.	680	\$	6.154,20	\$	4.184.856,00	1128
189	2.5.2-1724.247	Paracetamol 1 g. Env. con 80 comp.	2250	\$	412,09	\$	927.201,60	1145
190	2.5.2-1724.247	Paracetamol 10 g/100 ml. Gotas por 20 ml	2240	\$	153,12	\$	342.992,83	1146
191	2.5.2-1724.247	Paracetamol 2,4 g/100 ml. Env. con 120 ml de jarabe	50	\$	197,81	\$	9.890,40	1147
192	2.5.2-1724.246	Paracetamol 2,5 g/Bromhexina clorhidrato 80 mg/sulfato D-pseudoefedrina 600 mg. Env. con 100 ml de jarabe	70	\$	129,92	\$	9.094,18	1148
193	2.5.2-1724.247	Paracetamol 500 mg. Env. con 30 comp.	5200	\$	127,19	\$	661.411,92	1149
194	2.5.2-1724.246	Paracetamol 500 mg/bromhexina clorhidrato 8 mg/pseudoefedrina sulfato 60 mg. Env. con 20 comp.	640	\$	128,20	\$	82.048,51	1150

195	2.5.2-1724.246	Paracetamol 500 mg/fenilefrina clorhidrato 6 mg. Env. con 10 comp.	480	\$	102,38	\$	49.143,74	1151
196	2.5.2-1724.246	Paracetamol 500 mg/pseudoefedrina sulfato 60 mg/clorfenhidramina maleato 4 mg/bromhexina clorhidrato 8 mg. Env. con 20 comp.	1880	\$	172,53	\$	324.353,02	1152
197	2.5.2-1724.247	Paracetamol 650 mg. Env. con 20 comp.	920	\$	96,14	\$	88.451,38	1153
198	2.5.2-1724.248	Sumatriptan 100 mg. Env. X 2 comp	160	\$	741,93	\$	118.708,51	1407
199	2.5.2-1724.249	Tramadol clorhidrato 10%. Env. X 10 ml	1000	\$	579,96	\$	579.961,20	1488
200	2.5.2-1724.249	Tramadol clorhidrato 10%. Env. X 20 ml	200	\$	878,57	\$	175.713,72	1489
201	2.5.2-1724.249	Tramadol clorhidrato 100 mg. Env. X 10 comp	280	\$	490,50	\$	137.338,66	1490
202	2.5.2-1724.250	Tramadol clorhidrato 37,5 mg + paracetamol 325 mg. Env. Con 10 comp	500	\$	413,60	\$	206.801,40	1491
203	2.5.2-1724.250	Tramadol clorhidrato 37,5 mg + paracetamol 325 mg. Env. Con 20 comp	200	\$	810,44	\$	162.087,12	1492
204	2.5.2-1724.250	Tramadol clorhidrato 37,5 mg + paracetamol 325 mg. Env. Con 30 comp	600	\$	1.027,71	\$	616.627,44	1493
205	2.5.2-1724.249	Tramadol clorhidrato 5%. Env. X 10 ml	520	\$	423,98	\$	220.467,94	1494
206	2.5.2-1724.249	Tramadol clorhidrato 5%. Env. X 20 ml	300	\$	727,20	\$	218.160,54	1495
207	2.5.2-1724.249	Tramadol clorhidrato 50 mg. Env. X 10 comp	480	\$	309,10	\$	148.367,23	1496
208	2.5.2-1724.249	Tramadol clorhidrato 50 mg. Env. X 20 comp	480	\$	508,90	\$	244.273,54	1497
209	2.5.2-1724.249	Tramadol clorhidrato 50 mg. Env. X 30 comp	2820	\$	696,00	\$	1.962.725,08	1498
MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:						\$	77.954.263,34	
1	2.5.2-1821.294	Aciclovir 800 mg. Envase por 20 comprimidos	230	\$	758,16	\$	174.376,80	22
2	2.5.2-1857.22	Albendazol 400 mg. envases por 3 comprimidos	140	\$	442,26	\$	61.916,40	33
3	2.5.2-1857.10	BENZIDAZOL 100 MG. ENVASE X 100 COMPRIMIDOS	6	\$	2.434,38	\$	14.606,28	119
4	2.5.2-1823.116	Bifonazol 1g; Crotamiton 5 g; Lidocaína 2 g; Acido Beta-glicirretinico 0.5 g; L-mentol 2.0 g., envases por 1 pomo x 15 gramos	330	\$	194,22	\$	64.092,60	141
5	2.5.2-1823.28	Clobetasol 0,05%, pomo por 20 gramos	840	\$	450,06	\$	378.050,40	302
6	2.5.2-1823.117	Clobetasol 0,05%, envases por 1 Locion x 40 ml	160	\$	531,96	\$	85.113,60	303
7	2.5.2-1823.117	Clobetasol 0,05%, envases por 1 Ungüento x 20 gramos	150	\$	402,48	\$	60.372,00	304
8	2.5.2-1823.108	Clotrimazol 0,200 gr, envase por 3 cápsulas vaginales	100	\$	218,40	\$	21.840,00	329
9	2.5.2-1823.67	Clotrimazol 0,33%, envase por 1 aerosol por 110 gramos	900	\$	437,58	\$	393.822,00	330
10	2.5.2-1823.29	clotrimazol 1 g + betametasona 50 mg., pomo por 30 gramos	80	\$	342,42	\$	27.393,60	331
11	2.5.2-1823.67	Clotrimazol 1%, crema., pomo por 30 gramos	1100	\$	180,96	\$	199.056,00	332
12	2.5.2-1823.29	Clotrimazol 1%, pomada, pomo por 30 gramos	380	\$	201,24	\$	76.471,20	333
13	2.5.2-1823.67	Clotrimazol 1%, crema vaginal x 35 gramos	40	\$	265,20	\$	10.608,00	334
14	2.5.2-1913.9	DACTINOMICINA 0.5. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	12	\$	20.995,26	\$	251.943,12	357
15	2.5.2-1823.71	Econazol 1%, envases por 1 pomo x 30 gr	110	\$	186,42	\$	20.506,20	470
16	2.5.2-1823.6	Fluconazol 100 mg., envases por 15 comprimidos	30	\$	2.722,98	\$	81.689,40	579
17	2.5.2-1823.36	Fluconazol 150 mg., envases por 1 (un) comprimido	2800	\$	217,62	\$	609.336,00	580
18	2.5.2-1823.7	Fluconazol 200 mg., envases por 10 comprimidos	520	\$	3.069,30	\$	1.596.036,00	581
19	2.5.2-1823.60	FOSAMPRENAVIR CALCICO 700 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	50	\$	18.106,92	\$	905.346,00	604
20	2.5.2-1857.51	Hidroxiloroquina 200 mg., envases por 60 comprimidos	1080	\$	1.014,78	\$	1.095.962,40	694
21	2.5.2-1913.7	IRINOTECAN 100 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	460	\$	14.437,80	\$	6.641.388,00	773
22	2.5.2-1823.119	Isoconazol 1%, envase 1 pomo x 20 grs	60	\$	150,54	\$	9.032,40	774
23	2.5.2-1823.119	Isoconazol 1%, envase 1 pomo x 40 grs	60	\$	263,64	\$	15.818,40	775
24	2.5.2-1823.119	Isoconazol 600 mg., envase x 1 óvulo	40	\$	263,64	\$	10.545,60	776
25	2.5.2-1823.10	Itraconazol 100 mg., envases por 15 cápsulas	40	\$	607,62	\$	24.304,80	329
26	2.5.2-1823.115	Itraconazol 200 mg., envases por 14 cápsulas	640	\$	1.092,78	\$	699.379,20	789
27	2.5.2-1857.21	Ivermectina 6 mg., envases por 2 (dos) comprimidos	450	\$	405,60	\$	182.520,00	792
28	2.5.2-1823.15	Ketoconazol 2%, envases por 1 pomo x 30 gramos	40	\$	306,54	\$	12.261,60	794
29	2.5.2-1823.59	Ketoconazol 2%, envases por 1 shampoo x 100 ml	500	\$	387,66	\$	193.830,00	795
30	2.5.2-1823.120	Ketoconazol 2%; Hidrocortisona Acetato 1%; Gentamicina Sulfato 0.1%, envase 1 pomo x 20 ml	50	\$	242,58	\$	12.129,00	796
31	2.5.2-1913.10	LEUPROLIDA 22,5 MG. ENVASE X 1 JGA PRELENADA	360	\$	55.543,80	\$	19.995.768,00	842
32	2.5.2-1857.3	Mebendazol 200 mg., envases por 6 comprimidos	160	\$	285,48	\$	45.676,80	925
33	2.5.2-1857.5	Mebendazol 200 mg., tinidazol 200 mg, envases por 6 comprimidos	110	\$	274,56	\$	30.201,60	926
34	2.5.2-1857.53	Mebendazol 4%, envases por 1 frasco x 30 ml	150	\$	274,56	\$	41.184,00	927
35	2.5.2-1857.8	Mebendazol 4%; tinidazol 4%, envases por 1 frasco x 18 gramos	70	\$	274,56	\$	19.219,20	928
36	2.5.2-1823.38	Metronidazol 500 mg., envases por 20 comprimidos	950	\$	333,06	\$	316.407,00	998
37	2.5.2-1823.121	Miconazol 2%, envase 1 pomo x 40 grs	30	\$	218,40	\$	6.552,00	1005
38	2.5.2-1823.121	Miconazol 2%, envases 1 frasco x 40 ml	30	\$	381,42	\$	11.442,60	1006
39	2.5.2-1823.121	Miconazol 2%, envases 1 frasco x 90 grs polvo	20	\$	433,68	\$	8.673,60	1007
40	2.5.2-1823.2	Nistatina 100000 UI, envases por 12 comprimidos vaginales	70	\$	445,38	\$	31.176,60	1071
41	2.5.2-1823.3	Nistatina 100000 UI/ml, envases por 1 frasco x 60 ml	550	\$	361,92	\$	199.056,00	1072
42	2.5.2-1823.17	Nistatina 1000000 U/g., envases por 1 crema x 30 gramos	30	\$	333,06	\$	9.991,80	1073
43	2.5.2-1857.63	Nitazoxanida 2%, envase por 1 frasco x 60 ml	40	\$	373,62	\$	14.944,80	1074

44	2.5.2-1823.112	POSACONAZOL 100 MG. ENVASE X 24 COMPRIMIDOS	48	\$	115.606,62	\$	5.549.117,93	1204
45	2.5.2-1823.122	Terbinafina clorhidrato 250 mg. Env. con 28 comp.	120	\$	1.056,12	\$	126.734,40	1444
46	2.5.2-3112.5	Trimetoprima 160 mg/Sulfametoxazol 800 mg. Env. X 10 comp	7200	\$	459,87	\$	3.311.081,28	1522
47	2.5.7-2937.98	Trimetoprima 40 mg/Sulfametoxazol 200 mg. Env. X 100 ml	380	\$	360,28	\$	136.907,16	1523
48	2.5.2-3112.5	Trimetoprima 80 mg/Sulfametoxazol 400 mg. Env. X 20 comp	200	\$	344,75	\$	68.950,44	1524
49	2.5.2-1823.87	Voriconazol 200 mg. Env. con 10 comp.	72	\$	30.780,83	\$	2.216.219,62	1621
50	2.5.2-1821.420	Amoxicilina 1 g., envases por 16 comprimidos	280	\$	483,60	\$	135.408,00	67
51	2.5.2-1821.326	Amoxicilina 20g ; Sulbactam 5g/100ml, envases x 1 frasco x 60 ml	40	\$	756,60	\$	30.264,00	68
52	2.5.2-1821.530	Amoxicilina 400mg, Ac clavulanico 57mg/5ml, envases por 1 frasco de suspensión x 70 ml	180	\$	312,00	\$	56.160,00	69
53	2.5.2-1821.9	Amoxicilina 500 mg., envases por 16 comprimidos	3600	\$	176,28	\$	634.608,00	70
54	2.5.2-1821.11	Amoxicilina 500 mg/5 ml., envases por 120 ml	1240	\$	354,12	\$	439.108,80	71
55	2.5.2-1821.91	Amoxicilina 500mg ; Ac Clavulanico 125 mg, envases por 16 comprimidos	100	\$	545,22	\$	54.522,00	72
56	2.5.2-1821.494	Amoxicilina 750 mg/5 ml, envases por 120 ml	220	\$	354,12	\$	77.906,40	73
57	2.5.2-1821.433	Amoxicilina 875 mg, envases por 14 comprimidos	1800	\$	241,80	\$	435.240,00	74
58	2.5.2-1821.320	Amoxicilina 875mg ; Sulbactam 125 mg, envases por 14 comprimidos	170	\$	585,00	\$	99.450,00	75
59	2.5.2-1821.447	Amoxicilina 875mg; N-acetilcisteina 300 mg, envases por 14 comprimidos	28	\$	423,54	\$	11.859,12	76
60	2.5.2-1821.355	Amoxicilina 875mg;Ac Clavulanico 125 mg, envases por 14 comprimidos	4800	\$	466,44	\$	2.238.912,00	77
61	2.5.2-1821.7	Ampicilina 1000mg, envases por 16 comprimidos	84	\$	628,68	\$	52.809,12	78
62	2.5.2-1821.5	Ampicilina 500mg, envases por 16 comprimidos	30	\$	420,42	\$	12.612,60	79
63	2.5.2-1821.94	Azitromicina 500 mg, envase por 3 comprimidos	2700	\$	366,60	\$	989.820,00	111
64	2.5.2-1821.180	Betametasona (como valerato) 0.10 mg/100 gr, pomo x 30 gramos.	280	\$	587,34	\$	164.455,20	128
65	2.5.2-1821.426	Betametasona 17-Valerato 0.10 g, Gentamicina Base (como Sulfato) 0.10 g, Nitrato de Miconazol 2,00 g/100g, envase x 1 pomo por 20 gramos	2000	\$	274,56	\$	549.120,00	133
66	2.5.2-1821.98	BLEOMICINA 15 UI. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	100	\$	1.020,24	\$	102.024,00	149
67	2.5.2-1821.64	Cefadroxil (como Cefadroxil monohidrato) 500 mg, envases por 16 comprimidos	70	\$	567,06	\$	39.694,20	244
68	2.5.2-1821.113	Cefalexina (como Cefalexina monohidrato) 1000.00 mg, envases por 14 comprimidos	900	\$	577,20	\$	519.480,00	245
69	2.5.2-1821.321	Cefalexina (como Cefalexina monohidrato) 500 mg., envases por 16 comprimidos	1500	\$	312,78	\$	469.170,00	246
70	2.5.2-1821.337	Cefalexina (como Cefalexina monohidrato) 6.000 mg/60ml, envases por 1 frasco x 90 ml	1100	\$	348,66	\$	383.526,00	247
71	2.5.2-1821.24	Ceftriaxona 1 g I.M., envases por 1 frasco ampolla	60	\$	623,22	\$	37.393,20	248
72	2.5.2-1821.453	Ciprofloxacina (como Clorhidrato Monohidrato) 0.300 g; Dexametasona (Micronizada)/3,5 gr, pomo de ungüento oftálmico x 3.5 gs	900	\$	376,74	\$	339.066,00	270
73	2.5.2-1821.531	Ciprofloxacina (como clorhidrato monohidrato) 1000 mg., envases por 7 comprimidos	100	\$	564,72	\$	56.472,00	271
74	2.5.2-1821.252	Ciprofloxacina (como Clorhidrato Monohidrato) 200 mg; Hidrocortisona Micronizada 1000 mg; Lidocaína Clorhidrato 5000 mg/100ml, envases por 1 frasco x 5 ml	120	\$	156,00	\$	18.720,00	272
75	2.5.2-1821.253	Ciprofloxacina (eq. a Ciprofloxacina clorhidrato monohidrato, 582.2 mg) 500 mg., envases por 1 frasco x 5 ml	840	\$	99,84	\$	83.865,60	273
76	2.5.2-1821.252	Ciprofloxacina 0.20 g (como Ciprofloxacina clorhidrato monohidrato); Hidrocortisona Micronizada 1.00 g/100ml. Gotas óticas x 5 ml	840	\$	106,63	\$	89.571,30	274
77	2.5.2-1821.46	Ciprofloxacina 5 %, envases por 10 comprimidos	5400	\$	439,92	\$	2.375.568,00	275
78	2.5.2-1821.35	Claritromicina 250 mg., envases por 16 comprimidos	20	\$	499,20	\$	9.984,00	293
79	2.5.2-1821.317	Claritromicina 250/5ml, frasco de suspensión x 100 ml	160	\$	1.083,42	\$	173.347,20	294
80	2.5.2-1821.37	Claritromicina 500 mg., envases por 16 comprimidos	660	\$	730,86	\$	482.367,60	295
81	2.5.2-1821.37	Claritromicina 500 mg., envases por 8 comprimidos de liberación controlada	310	\$	434,46	\$	134.682,60	296
82	2.5.2-1821.532	Clindamicina 100 mg, ketoconazol 400 mg., envases por 7 cápsulas vaginales	320	\$	489,06	\$	156.499,20	298
83	2.5.2-1821.42	Clindamicina 300 mg., envases por 16 cápsulas	2120	\$	448,50	\$	950.820,00	299
84	2.5.2-1821.464	Cloranfenicol 1%; colagenasa 60UI/100grs, envases por 1 pomo x 30 gramos	1220	\$	886,86	\$	1.081.969,20	317
85	2.5.2-1821.168	Dexametasona 0.1g/100ml; neomicina 0.35 g/100ml; polimixina B sulfato 600000 U.I./100ml, envases por 1 frasco x 5 ml	60	\$	393,12	\$	23.587,20	382
86	2.5.2-1821.520	dexlansoprazol 30 mg, envases por 30 cápsulas	840	\$	1.075,62	\$	903.520,80	394
87	2.5.2-1821.117	Eritromicina 0,5%, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	700	\$	560,04	\$	392.028,00	500
88	2.5.2-1821.471	Eritromicina 0,5%, envases por 1 pomo x 3,5 gramos	30	\$	564,72	\$	16.941,60	501
89	2.5.2-1821.38	Eritromicina 500 mg., envases por 16 comprimidos	20	\$	437,58	\$	8.751,60	502
90	2.5.2-1821.39	Espiramicina 3 MUI x 20, envase x 20 comprimidos	70	\$	2.465,58	\$	172.590,60	517

91	2.5.2-1821.3	Estreptomicina 1 gr., envases por 1 frasco ampolla	30	\$	817,44	\$	24.523,20	525
92	2.5.2-1821.81	Fenoximetilpenicilina 1000000 UI, envases por 18 comprimidos	100	\$	328,38	\$	32.838,00	566
93	2.5.2-1821.269	Fenoximetilpenicilina 1500000 UI, envases por 18 comprimidos	300	\$	492,18	\$	147.654,00	567
94	2.5.2-1821.228	Fenoximetilpenicilina 5 ml = 300000 U.I., envases por 1 frasco x 90 gramos	260	\$	529,62	\$	137.701,20	568
95	2.5.2-1821.535	Fenoximetilpenicilina 500000 UI, envase x 18 comprimidos	100	\$	187,20	\$	18.720,00	569
96	2.5.2-1821.451	Fusídico, ac 2%; betametasona (como 17-Valerato) 0.1%, envases por 1 pomo x 15 gramos	420	\$	348,66	\$	146.437,20	608
97	2.5.2-1821.189	Fusídico, ac. 2%, envases por 1 pomo x 15 gramos	240	\$	241,02	\$	57.844,80	611
98	2.5.2-1821.361	Gatifloxacina 0,3%, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	90	\$	873,60	\$	78.624,00	621
99	2.5.2-1821.524	Gatifloxacina 0,5%, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	40	\$	1.093,56	\$	43.742,40	622
100	2.5.2-1821.361	Cada 1 ml contiene: Gatifloxacina sesquihidratado 3,20 mg (Equivalente a 3,0 mg de Gatifloxacina), Envase por 1 frasco gotero conteniendo 5 ml.	10	\$	807,30	\$	8.073,00	623
101	2.5.2-1821.261	Gentamicina 0,1%, envases por 1 pomo x 15 gramos	20	\$	92,04	\$	1.840,80	627
102	2.5.2-1821.102	IDARRUBICINA 10 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	20	\$	6.460,74	\$	129.214,80	741
103	2.5.2-1821.497	Isoniacida 300 mg., envase x 30 comprimidos	60	\$	198,12	\$	11.887,20	777
104	2.5.2-1821.71	Levofloxacina 500 mg., envases por 7 comprimidos	920	\$	619,16	\$	569.630,88	858
105	2.5.2-1821.425	Levofloxacina 750 mg., envases por 5 comprimidos	1100	\$	788,42	\$	867.266,40	859
106	2.5.2-1821.537	Limeciclina 150 mg., envases x 32 cápsulas	30	\$	1.741,74	\$	52.252,20	889
107	2.5.2-1821.537	Limeciclina 300 mg., envases x 28 cápsulas	80	\$	1.868,41	\$	149.472,96	884
108	2.5.2-1821.538	Lisado bacteriano 3,5 mg., envases x 10 cápsulas	70	\$	2.560,74	\$	179.251,80	885
109	2.5.2-1821.538	Lisado bacteriano 3,5 mg., envases x 10 sobres	60	\$	2.069,34	\$	124.160,40	886
110	2.5.2-1821.539	Metronidazol 0,75%, envase 1 pomo x 30 grs	30	\$	278,46	\$	8.353,80	995
111	2.5.2-1821.539	Metronidazol 1%, envase 1 pomo x 30 grs	50	\$	278,46	\$	13.923,00	996
112	2.5.2-1821.540	Metronidazol 300 mg; Miconazol Nitrate 100 mg; Neomicina Sulfato 48.8 mg; Polimixina Sulfato 4.4 mg; Centella Asiática 15 mg., envases x 6 óvulos	1160	\$	375,18	\$	435.208,80	997
113	2.5.2-1821.540	Metronidazol 500 mg; Nistatina 100.000 U.I.; Dexametasona 0.2 mg; Lidocaína 10 mg; Sulfato de Neomicina 5 mg., envases x 6 óvulos	60	\$	375,18	\$	22.510,80	999
114	2.5.2-1821.115	Minociclina 100 mg., envases por 30 cápsulas	240	\$	1.251,90	\$	300.456,00	1010
115	2.5.2-1821.446	Moxifloxacina 400 mg., envases por 5 comprimidos	50	\$	685,62	\$	34.281,00	1031
116	2.5.2-1821.298	Mupirocina 2%, envases por 1 pomo x 15 gramos	850	\$	446,94	\$	379.899,00	1032
117	2.5.2-1821.541	Mupirocina 2%. Ungüento dérmico x 15 gramos	80	\$	259,76	\$	20.780,76	1033
118	2.5.2-1821.541	Mupirocina 2% nasal, envase 1 pomo x 5 grs	50	\$	257,40	\$	12.870,00	1034
119	2.5.2-1821.542	Neomicina 0.35%; centella asiática 1%; Oligómeros Procionadídolicos 1%, envase 1 pomo x 10 grs	300	\$	850,20	\$	255.060,00	1050
120	2.5.2-1821.543	Nitrofurantolína 100 mg., envases x 36 cápsulas	570	\$	1.261,26	\$	718.918,20	1075
121	2.5.2-1821.544	Nitrofurazona 0,2%, envases x 20 apósitos	220	\$	378,30	\$	83.226,00	1076
122	2.5.2-1821.48	Norfloxacina 400 mg., envases por 20 comprimidos	460	\$	665,34	\$	306.056,40	1083
123	2.5.2-1821.135	Ofloxacina 0,3%, envases por 1 frasco de Gotas óticas x 10 ml	40	\$	416,52	\$	16.660,80	1088
124	2.5.2-1821.54	Penicilina G benzatínica 1.200.000 UI.	20	\$	369,72	\$	7.394,40	1166
125	2.5.2-1821.12	Penicilina G benzatínica 2.400.000 UI. Inyectable intramuscular. 2.4MUI Inv. F.Amp. x 1.	70	\$	592,02	\$	41.441,40	1167
126	2.5.2-1821.545	Penicilina G benzatínica 2.400.000 UI/clorhidrato de lidocaína 35 mg. Env. con 1 Frasco-Ampolla con polvo y 1 Ampolla con solvente.	360	\$	580,90	\$	209.122,99	1168
127	2.5.2-1821.249	Rifamicina SV 1%. Spray x 30 ml	100	\$	215,87	\$	21.586,50	1269
128	2.5.2-1821.411	Rifampicina 300 mg. Env. con 8 caps.	160	\$	333,22	\$	53.315,81	1270
129	2.5.2-1821.529	Rifaximina 200 mg. Env. con 20 comp.	60	\$	628,27	\$	37.696,46	1271
130	2.5.2-1821.547	Rifaximina 400 mg. Env. con 30 comp.	540	\$	1.444,87	\$	780.230,88	1272
131	2.5.2-1821.548	Salicílico 1 g; Resorcinol Monoacetato 2 g; Cloranfenicol 0.5 g. Loción x 140 ml	140	\$	542,88	\$	76.003,20	1318
132	2.5.2-1821.548	Salicílico ácido 16,7 g/láctico ácido 16,7 g. Env. con 15 ml tópic.	50	\$	559,65	\$	27.982,66	1319
133	2.5.2-1821.548	Salicílico ácido 25 g/láctico ácido 25 g. Env. con 15 ml + aplicador.	50	\$	589,04	\$	29.451,80	1320
134	2.5.2-1821.548	Salicílico ácido 3%/piroctonaolamina 1%. Pomo Champú x 100ml	30	\$	139,15	\$	4.174,56	1321
135	2.5.2-1821.534	SODIO COLISTIMETATO 1 UI. ENVASE X 30 FRASCOS AMPOLLA	30	\$	56.812,31	\$	1.704.369,19	1370
136	2.5.2-1821.534	SODIO COLISTIMETATO 1662500 UI. ENVASE X 60 CAPSULAS	10	\$	112.392,20	\$	1.123.921,97	1371
137	2.5.2-1821.534	SODIO COLISTIMETATO 2 UI. ENVASE X 30 FRASCOS AMPOLLA	40	\$	59.153,79	\$	2.366.151,53	1372
138	2.5.2-1821.549	Sulfadiazina de plata 1 g/lidocaína 0,666 g/vitamina A (palmitato) 248000 U.I. 200 g	2240	\$	992,53	\$	2.223.259,58	1400
139	2.5.2-1821.549	Sulfadiazina de plata 1 g/lidocaína 0,666 g/vitamina A (palmitato) 248000 U.I. 30 g	1060	\$	219,82	\$	233.008,78	1401
140	2.5.2-1821.549	Sulfadiazina de plata 1 g/lidocaína 0,666 g/vitamina A (palmitato) 248000 U.I. 350 g	980	\$	1.733,05	\$	1.698.389,78	1402

				141	2.5.2-1821.549	Sulfadiazina de plata 1 g/lidocaina 0,666 g/vitamina A (palmitato) 248000 U.I. 800 g	250	\$	3.183,48	\$	795.869,10	1403		
				142	2.5.2-1821.68	Sultamicilina 375 mg. Env. con 16 tabletas.	50	\$	634,66	\$	31.733,13	1406		
				143	2.5.2-1821.295	Tobramicina 0.3%. gel pomo 5 g	10	\$	316,68	\$	3.166,80	1469		
				144	2.5.2-1821.79	Tobramicina 0.3%/Dexametasona 0.1%. Env. con 5 ml de sol. oft.	150	\$	446,94	\$	67.041,00	1470		
				145	2.5.2-1821.296	Tobramicina 0.3%; Nafazolina Clorhidrato 0.02%; Dexametasona al Sodio Fosfato 0.005%. Colirio x 5 ml	50	\$	446,94	\$	22.347,00	1471		
				146	2.5.2-1821.435	TOBRAMICINA 300 MG/5 ML ENVASE X 56 AMPOLLAS PARA NEBULIZAR	60	\$	234.578,14	\$	14.074.688,63	1472		
				147	2.5.2-1821.112	Tobramicina base 300 mg. Env. con 5 ml de sol. oft.	380	\$	387,98	\$	147.432,32	1473		
				MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:							\$	92.242.066,24		
73 Y 163	División FARMACIA	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	CARDIOLÓGICOS CANTIDADES ANUALES QUE SE DIVIDEN EN DOS CONTRATACIONES SEMESTRALES	1	2.5.2-1839.13	Diltiazem 120 mg., envases por 20 comprimidos	360	\$	404,04	\$	145.454,40	431		
				2	2.5.2-1839.9	Diltiazem 120 mg., envases por 30 comprimidos de liberación controlada	640	\$	907,14	\$	580.569,60	432		
				3	2.5.2-1839.40	Diltiazem 120 mg., envase x 30 cápsulas	420	\$	810,42	\$	340.376,40	433		
				4	2.5.2-1839.14	Diltiazem 180 mg., envases por 30 comprimidos monodosis	300	\$	822,12	\$	246.636,00	434		
				5	2.5.2-1839.15	Diltiazem 240 mg., envases por 30 comprimidos monodosis	600	\$	1.365,00	\$	819.000,00	435		
				6	2.5.2-1839.40	Diltiazem 240 mg., envase x 30 cápsulas	30	\$	1.055,34	\$	31.660,20	436		
				7	2.5.2-1839.1	Diltiazem 60 mg., envases por 60 comprimidos	100	\$	460,98	\$	46.098,00	437		
				8	2.5.2-1839.2	Diltiazem 90 mg., envases por 50 comprimidos	140	\$	545,22	\$	76.330,80	438		
				9	2.5.2-1839.2	Diltiazem 90 mg., envases por 30 comprimidos de liberación controlada	200	\$	418,86	\$	83.772,00	439		
				10	2.5.2-1864.5	Allopurinol 100 mg, envases por 30 comprimidos	340	\$	158,34	\$	53.835,60	39		
				11	2.5.2-1864.6	Allopurinol 300 mg, envases por 30 comprimidos	360	\$	357,24	\$	128.606,40	40		
				12	2.5.2-1864.1	Allopurinol 300 mg retard, envases por 20 comprimidos	60	\$	340,86	\$	20.451,60	41		
				13	2.5.2-1864.8	Allopurinol 300mg, colchicina 0,5 mg, envases por 20 cápsulas	40	\$	427,44	\$	17.097,60	42		
				14	2.5.2-1834.25	Amiodorona 200 mg, envases por 20 comprimidos	5200	\$	333,06	\$	1.731.912,00	54		
				15	2.5.2-1867.12	Buflomedil 150 mg. Envase por 60 comprimidos	60	\$	210,60	\$	12.636,00	173		
				16	2.5.2-1867.20	Buflomedil 300 mg, envases por 60 comprimidos	40	\$	547,56	\$	21.902,40	174		
				17	2.5.2-7122.1	Clofazol 50 mg., envases por 30 comprimidos	540	\$	577,98	\$	312.109,20	264		
				18	2.5.2-1838.4	Clorhidrato de Ciclopentolato 1%, envases por 1 frasco x 5 ml	70	\$	312,78	\$	21.894,60	322		
				19	2.5.2-1864.4	Colchicina 1 mg, envases por 20 comprimidos	130	\$	354,90	\$	46.137,00	342		
				20	2.5.2-2198.6	Desmopresina 0,1 mg., envases por 1 spray nasal x 5 ml	16	\$	3.752,58	\$	60.041,28	372		
				21	2.5.2-2198.5	Desmopresina 0,2 mg., envases por 30 comprimidos	70	\$	2.673,06	\$	187.114,20	373		
				22	2.5.2-2198.10	Desmopresina 15 mg. Envase x 2 ampollas	24	\$	1.172,05	\$	28.129,30	374		
				23	2.5.2-2198.9	Desmopresina 4 mcg., envases por 10 frasco ampolla x 1 ml c/una	10	\$	5.056,74	\$	50.567,40	375		
				24	2.5.2-2198.9	DESMOPRESINA ACETATO 4 MG. ENVASE X 10 FRASCO AMPOLLA	8	\$	5.964,84	\$	47.718,74	376		
				25	2.5.2-1838.1	Digoxina 0,25 mg., envases por 25 comprimidos	360	\$	182,52	\$	65.707,20	430		
				26	2.5.2-1835.19	Espirironolactona 50 mg., envases por 30 comprimidos	240	\$	948,48	\$	227.635,20	518		
				27	2.5.2-1835.4	Espirironolactona 100 mg., envases por 30 comprimidos	290	\$	797,16	\$	231.176,40	519		
				28	2.5.2-1835.12	Espirironolactona 25 mg, envases por 30 comprimidos	1220	\$	676,26	\$	825.037,20	520		
				29	2.5.2-1867.7	Flunarizina 10 mg., envases por 30 comprimidos	100	\$	250,38	\$	25.038,00	582		
				30	2.5.2-1835.10	Furosemda 40 mg., envases por 30 comprimidos	4660	\$	450,84	\$	2.100.914,40	606		
				31	2.5.2-1835.14	Furosemda 40 mg; amilorida 5 mg., envases por 20 comprimidos	120	\$	285,48	\$	34.257,60	607		
				32	2.5.2-1835.28	Hidroclorotiazida 12,5 mg., envases por 30 comprimidos	680	\$	344,76	\$	234.436,80	673		
				33	2.5.2-1835.13	Hidroclorotiazida 25 mg., envases por 30 comprimidos	1060	\$	431,34	\$	457.220,40	675		
				34	2.5.2-1835.5	Hidroclorotiazida 50 mg., envases por 30 comprimidos	220	\$	167,70	\$	36.894,00	677		
				35	2.5.2-1867.21	Idebenona 100 mg., envase x 30 comprimidos	30	\$	853,32	\$	25.599,60	742		
				36	2.5.2-1867.15	Idebenona 45 mg., envases por 30 comprimidos	200	\$	1.311,96	\$	262.392,00	743		
				37	2.5.2-1867.22	Idebenona 45 mg; Nimodipina 30 mg., envase x 30 comprimidos	20	\$	956,28	\$	19.125,60	744		
				38	2.5.2-2482.25	Ivabradina 5 mg., envase x 28 cápsulas	240	\$	1.051,44	\$	252.345,60	790		
				39	2.5.2-2482.25	Ivabradina 7,5 mg., envase x 28 cápsulas	300	\$	1.158,30	\$	347.490,00	791		
				40	2.5.2-1867.17	Nimodipina 120 mg., envases por 30 comprimidos	30	\$	631,02	\$	18.930,60	1065		
				41	2.5.2-1867.2	Nimodipina 30 mg., envases por 30 comprimidos	70	\$	375,96	\$	26.317,20	1066		
				42	2.5.2-1867.16	Nimodipina 60 mg., envases por 30 comprimidos	110	\$	593,58	\$	65.293,80	1068		
				43	2.5.2-1867.24	Oligomeros proclianidolicos 50 mg., pentoxifilina 400 mg., envases x 20 comprimidos	130	\$	811,98	\$	105.557,40	1092		
				44	2.5.2-1867.9	Pentoxifilina 400 mg. Env. con 60 comp.	200	\$	1.243,48	\$	248.696,76	1170		
				45	2.5.2-1867.25	Piribedil 50 mg. Env. con 30 comp.	140	\$	850,46	\$	119.064,04	1186		
				46	2.5.2-1834.16	Propafenona clorhidrato 150 mg. Env. con 20 comp.	320	\$	402,34	\$	128.748,67	1231		
				47	2.5.2-2693.11	Propafenona clorhidrato 300 mg. Env. con 50 comp.	80	\$	1.299,37	\$	103.949,66	1232		
				48	2.5.2-1834.27	Sotalol clorhidrato 160 mg. Env. con 20 comp.	40	\$	1.014,72	\$	40.588,70	1395		
				49	2.5.2-2482.23	Trimetazidina clorhidrato 35,00mg. Env. con 60 comp.	540	\$	536,85	\$	289.899,32	1521		
				50	2.5.2-2482.26	Verapamilo 120 mg. Env. con 20 comp.	50	\$	515,49	\$	25.774,71	1574		

51	2.5.2-2482.26	Verapamilo 240 mg. Env. con 30 comp.	80	\$	1.189,60	\$	95.168,11	1575
52	2.5.2-2482.26	Verapamilo 80 mg. Env. con 30 comp.	90	\$	348,78	\$	31.389,93	1576
53	2.5.2-1839.3	Isosorbida Dinitrato 5 mg. Comprimidos sublinguales x 30	80	\$	317,46	\$	25.396,80	778
54	2.5.2-1839.20	Isosorbida Mononitrato 100 mg, envases por 20 comprimidos de acción retardada	160	\$	932,10	\$	149.136,00	779
55	2.5.2-1839.5	Isosorbida Mononitrato 20 mg, envases por 20 comprimidos	5040	\$	203,58	\$	1.026.043,20	780
56	2.5.2-1839.20	Isosorbida Mononitrato 40 mg, envases por 20 comprimidos	240	\$	489,06	\$	117.374,40	781
57	2.5.2-1839.33	Isosorbida Mononitrato 60 mg, envases por 30 comprimidos de liberación controlada	740	\$	772,98	\$	572.005,20	782
MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:						\$	13.444.655,22	
1	2.5.2-3259.9	Ácido Dehidrocólico 100.00 mg; Metoclopramida Clorhidrato 10.00 mg; Pancreatina 8 NF 112.50 mg; Simeticona (como Simeticona 50%) 50.00 mg. Envase x 30 comprimidos	460	\$	408,28	\$	187.807,88	23
2	2.5.2-3259.9	Dehidrocolico 100 mg+casantrol 35 mg + colona 100, envases por 20 comprimidos	1040	\$	358,80	\$	373.152,00	366
3	2.5.2-6910.14	ANT 80 MG/125MG. ENVASE TRIPACK 80 MG X 2 CAPSULAS/125 MG X 10	30	\$	6.731,40	\$	201.942,00	84
4	2.5.2-1851.49	Azul de Metileno 20 mg; Alcanfor Monobromuro 20 mg; Malva Purpúrea 250 mg, envase por 50 grageas	50	\$	609,18	\$	30.459,00	112
5	2.5.2-2481.18	Bisacodilo 5 mg, envase por 20 cápsulas	250	\$	160,68	\$	40.170,00	144
6	2.5.2-1816.10	Cada 100 ml contiene: Gel de Hidróxido de Bismuto equivalente a 3 g de Bismuto Metálico; Pectina 750 mg, envase por 1 frasco por 90 ml	260	\$	234,00	\$	60.840,00	183
7	2.5.2-1816.24	Carbón Vegetal Activado 250 mg., envases por 30 comprimidos	140	\$	92,82	\$	12.994,80	222
8	2.5.2-1816.52	Cáscara Sagrada 72.7 mg; Picosulfato de Sodio 5 mg; Atropa Belladona 21.4 mg (equivalente a 0.058-0.071 mg de alcaloides totales expresados como Atropina base); Resina de Podophyllum hexadrum 2.1 mg, envases por 30 comprimidos	40	\$	107,64	\$	4.305,60	241
9	2.5.2-6910.16	taprida (como Cinitaprida Tartrato Acido) 1 mg; envases por 30 comprimidos	800	\$	590,46	\$	472.368,00	266
10	2.5.2-6910.20	Cinitaprida (como Cinitaprida tartrato ácido) 1 mg; Simeticona 200 mg., envases por 30 comprimidos	640	\$	694,98	\$	444.787,20	267
11	2.5.2-1844.11	Clebopride 0,5 mg; simeticona 200 mg.; bromazepam 1,5 mg., envases por 30 comprimidos	480	\$	614,64	\$	295.027,20	297
12	2.5.2-1843.13	nido recubierto contiene 125 mg de Clonixinato de Lisina. Envase por 20 d	120	\$	121,68	\$	14.601,60	314
13	2.5.2-1843.80	nixinato de lisina 125 mg; ciclobenzaprina 5 mg., envases por 20 comprimidos	280	\$	406,38	\$	113.786,40	315
14	2.5.2-1851.18	Clorhidrato de Bencidamina 0.25 g, envase por 10 sobres	50	\$	223,86	\$	11.193,00	321
15	2.5.2-1851.39	Dabigatran 110 mg. Envase x 60 cápsulas	200	\$	5.633,09	\$	1.126.617,70	353
16	2.5.2-1851.38	Dabigatran 150 mg. Envase x 60 cápsulas	250	\$	5.633,09	\$	1.408.272,13	354
17	2.5.2-1851.39	de liberación prolongada contiene: darifenacina (como bromhidrato) 15	40	\$	1.872,78	\$	74.911,20	358
18	2.5.2-1851.38	de liberación prolongada contiene: darifenacina (como bromhidrato) 7,50	100	\$	1.353,30	\$	135.330,00	359
19	2.5.2-1849.36	dexansoprazol 60 mg, envase x 30 cápsulas	940	\$	1.464,84	\$	1.376.949,60	395
20	2.5.2-1843.81	Diazepam 3.5 mg.,trimebutina 100 mg., envase x 20 comprimidos	30	\$	216,84	\$	6.505,20	405
21	2.5.2-1847.5	Diosmina 500 mg.,	80	\$	583,44	\$	46.675,20	442
22	2.5.2-2480.17	Domperidona 1%, envases por 1 frasco x 20 ml	400	\$	191,10	\$	76.440,00	451
23	2.5.2-2480.9	Domperidona 10 mg., envases por 20 comprimidos	1220	\$	216,06	\$	263.593,20	452
24	2.5.2-1851.16	Doxazosina 2 mg., envases por 30 comprimidos	40	\$	1.081,86	\$	43.274,40	459
25	2.5.2-1851.36	Doxazosina 4 mg., envases por 30 comprimidos	100	\$	1.289,34	\$	128.934,00	460
26	2.5.2-1849.37	Esomeprazol 10 mg., envase x 28 sobres	180	\$	1.464,06	\$	263.530,80	512
27	2.5.2-1849.37	Esomeprazol 20 mg., envase x 28 comprimidos	870	\$	1.216,02	\$	1.057.937,40	513
28	2.5.2-1849.37	Esomeprazol 20 mg., envase x 28 cápsulas	400	\$	1.110,72	\$	444.288,00	514
29	2.5.2-1849.37	Esomeprazol 40 mg., envase x 28 comprimidos	1520	\$	1.781,52	\$	2.707.910,40	515
30	2.5.2-1849.37	Esomeprazol 40 mg., envase x 28 cápsulas	500	\$	1.555,32	\$	777.660,00	516
31	2.5.2-1851.11	Estríol, envases por 1 pomo x 15 gramos	40	\$	595,14	\$	23.805,60	526
32	2.5.2-1851.51	Estrógenos conjugados 0.625 mg/gr, envase 1 pomo x 26 grs	20	\$	989,04	\$	19.780,80	529
33	2.5.2-1851.50	racto Seco de Arándano 400 mg; Vitamina C 12 mg, envases por 30 cápsu	200	\$	573,30	\$	114.660,00	544
34	2.5.2-1851.6	Finasteride 5 mg., envases por 30 comprimidos	780	\$	726,18	\$	566.420,40	577
35	2.5.2-3603.8	Glicerina , envases por 12 supositorios	10	\$	265,20	\$	2.652,00	630
36	2.5.2-2481.36	Glicerina 12.5 g/100ml; lauril sulfacetato de sodio 70%/100ml 1.29 g; sorbitol 70% 89.34 g./100 ml , envases por x 3 pomos x 6.2 ml cada uno	100	\$	250,38	\$	25.038,00	631
37	2.5.2-1847.6	drocortisona 1%; pramoxina 1%, envases por 1 pomo de crema x 10 gram	70	\$	300,30	\$	21.021,00	684
38	2.5.2-1843.1	Hioscina N-Butilbromuro 10 mg., envases por 20 grageas	1260	\$	233,22	\$	293.857,20	722
39	2.5.2-1843.1	Hioscina N-Butilbromuro 10 mg., envase x 10 cápsulas	1300	\$	138,84	\$	180.492,00	723
40	2.5.2-1843.38	scina N-Butilbromuro 10 mg. ; dipirona 250 mg., envases por 20 comprimidos	1500	\$	358,02	\$	537.030,00	724
41	2.5.2-1843.83	Hioscina N-Butilbromuro 10 mg. ; paracetamol 500 mg., envase x 20 comprimidos	3660	\$	311,22	\$	1.139.065,20	725
42	2.5.2-1902.4	Isoxuprina 10 mg., envases por 20 comprimidos	80	\$	766,74	\$	61.339,20	785
43	2.5.2-1902.9	Isoxuprina 20 mg., envases por 20 comprimidos	240	\$	1.208,22	\$	289.972,80	786

44	2.5.2-2804.6	Lactulosa 10 gr/sob, envases x 8 sobres	30	\$	346,16	\$	10.384,92	811
45	2.5.2-2804.4	Lactulosa 65%, envases por 1 Jarabe x 250 ml	1780	\$	678,13	\$	1.207.074,96	812
46	2.5.2-1849.38	Lansoprazol 15 mg., envases x 30 cápsulas	60	\$	815,72	\$	48.943,44	823
47	2.5.2-1849.38	Lansoprazol 15 mg., envases x 30 susp. sob.	20	\$	1.147,69	\$	22.953,84	824
48	2.5.2-1849.20	Lansoprazol 30 mg., envases por 30 cápsulas	740	\$	1.228,50	\$	909.090,00	825
49	2.5.2-1849.30	Lansoprazol 30 mg., envases por 30 sobres, polvo	40	\$	1.117,12	\$	44.684,64	826
50	2.5.2-1847.1	Licodaina 5%; hidrocortisona 0,25%, envases por 1 pomo x 10 gramos	100	\$	349,44	\$	34.944,00	877
51	2.5.2-2481.23	h 54.20 gr/100 gr; Senósidos A y B 0.31 gr/100 gr., envases por 1 frasco x	100	\$	2.027,84	\$	202.784,40	896
52	2.5.2-1816.3	Loperamida 2 mg., envases por 10 comprimidos	2300	\$	262,08	\$	602.784,00	897
53	2.5.2-1843.18	Mebeverina 200 mg., envases por 20 cápsulas	20	\$	626,34	\$	12.526,80	929
54	2.5.2-1816.44	Mesalazina 1000 mg., envases por 28 supositorios	160	\$	4.524,00	\$	723.840,00	948
55	2.5.2-1816.43	Mesalazina 1000 mg., envases por 50 sobres	60	\$	6.396,00	\$	383.760,00	949
56	2.5.2-1816.53	Mesalazina 1000 mg., envases x 30 comprimidos	120	\$	4.343,82	\$	521.258,40	950
57	2.5.2-1816.53	Mesalazina 1000 mg., envases x 7 enemas	30	\$	2.509,26	\$	75.277,80	951
58	2.5.2-1816.48	Mesalazina 1200 mg., envases por 30 comprimidos	220	\$	2.886,00	\$	634.920,00	952
59	2.5.2-1816.53	Mesalazina 2000 mg., envases x 30 sobres	240	\$	5.257,98	\$	1.261.915,20	953
60	2.5.2-1816.20	Mesalazina 500 mg., envases por 50 comprimidos	340	\$	2.886,00	\$	981.240,00	954
61	2.5.2-1816.53	Mesalazina 800 mg., envases x 30 comprimidos	30	\$	2.743,26	\$	82.297,80	956
62	2.5.2-1842.1	Metoclopramida 10 mg., envases por 20 comprimidos	980	\$	205,14	\$	201.037,20	979
63	2.5.2-6910.19	Metoclopramida 10 mg., envases por 10 comprimidos sublinguales	500	\$	278,46	\$	139.230,00	980
64	2.5.2-1842.10	Metoclopramida 10 mg; Acido Dehidrocólico 100 mg; Pancreatina 3 NF 300 mg; Dimetilpolisiloxano Activado 50 mg., envases x 30 comprimidos	200	\$	674,70	\$	134.940,00	981
65	2.5.2-2480.14	Metoclopramida 2%, envases por 1 frasco x 20 ml	100	\$	213,72	\$	21.372,00	982
66	2.5.2-1851.40	Metronidazol 500 mg.; nistatina 100000 UI, envases por 10 óvulos	20	\$	440,70	\$	8.814,00	999
67	2.5.2-1851.63	mido de liberación prolongada contiene: mirabegron 25 mg. Envase x 30 d	60	\$	1.833,75	\$	110.024,93	1012
68	2.5.2-1851.45	mido de liberación prolongada contiene: mirabegron 50 mg. Envase x 30 d	60	\$	2.024,30	\$	121.458,17	1013
69	2.5.2-1842.3	Mosapride 5 mg., envases por 30 comprimidos	360	\$	723,84	\$	260.582,40	1029
70	2.5.2-1849.24	OCTREOTIDA 20 MG. ENVASE X 1 JGA PRELLENADA	20	\$	61.482,50	\$	1.229.650,03	1086
71	2.5.2-1849.24	OCTREOTIDA 30 MG. ENVASE X 1 JGA PRELLENADA	80	\$	92.223,89	\$	7.377.910,80	1087
72	2.5.2-1849.39	Omeprazol 0,2%, envases polv. p/susp. oral x 70 ml	200	\$	648,18	\$	129.636,00	1101
73	2.5.2-1849.9	Omeprazol 10 mg., envases por 28 cápsulas	290	\$	432,90	\$	125.541,00	1102
74	2.5.2-1849.6	Omeprazol 10 mg., envases por 28 comprimidos	20	\$	515,58	\$	10.311,60	1103
75	2.5.2-1849.3	Omeprazol 20 mg., envases por 28 cápsulas	15500	\$	827,58	\$	12.827.490,00	1104
76	2.5.2-1849.5	Omeprazol 20 mg., envases por 28 comprimidos	3000	\$	787,80	\$	2.363.400,00	1105
77	2.5.2-1849.40	Omeprazol 20 mg; Bicarbonato de Sodio 1100 mg., envases x 28 cápsulas	20	\$	846,30	\$	16.926,00	1106
78	2.5.2-1849.40	Omeprazol 20 mg; Bicarbonato de Sodio 1680 mg., envases x 30 sobres	100	\$	1.440,66	\$	144.066,00	1107
79	2.5.2-1849.39	Omeprazol 200 mg + Bicarbonato de Sodio 16800 mg. Suspensión x 70 ml	200	\$	546,30	\$	109.259,80	1108
80	2.5.2-1849.39	Omeprazol 30 mg., envases x 28 cápsulas	20	\$	1.120,08	\$	22.401,60	1109
81	2.5.2-1849.10	Omeprazol 40 mg., envases por 28 cápsulas	2880	\$	1.555,32	\$	4.479.321,60	1110
82	2.5.2-1849.34	Omeprazol 40 mg., envases por 28 comprimidos	1400	\$	1.556,10	\$	2.178.540,00	1111
83	2.5.2-1851.52	Oxibutinina 10 mg., envases x 30 comprimidos lib. cont.	150	\$	2.233,92	\$	335.088,00	1123
84	2.5.2-1851.52	Oxibutinina 15 mg., envases x 20 comprimidos lib. cont.	20	\$	1.541,28	\$	30.825,60	1124
85	2.5.2-1851.52	Oxibutinina 5 mg., envases x 30 comprimidos	610	\$	673,14	\$	410.615,40	1125
86	2.5.2-1849.41	Pantoprazol base 20 mg. Env. con 30 comp.	1560	\$	353,25	\$	551.076,55	1141
87	2.5.2-1849.41	Pantoprazol base 40 mg. Env. con 30 comp.	2300	\$	600,82	\$	1.381.882,32	1142
88	2.5.2-1849.41	Pantoprazol magnésico 20 mg. Env. con 14 comp.	20	\$	616,20	\$	12.324,00	1143
89	2.5.2-1849.41	Pantoprazol magnésico 40 mg. Env. con 30 comp.	500	\$	861,90	\$	430.950,00	1144
90	2.5.2-2481.38	Plantago ovata (ispaghula husk) 3,5 g. Env. con 30 sob.monodosis	30	\$	822,44	\$	24.673,19	1191
91	2.5.2-2481.38	Plántago ovata 54,2 g + cassia angustifolia 12,4 g. Env. por 100 g	40	\$	691,74	\$	27.669,72	1192
92	2.5.2-2481.38	Plántago ovata 54,2 g + Cassia angustifolia 12,4 g. Env. por 250 g	120	\$	1.469,41	\$	176.329,30	1193
93	2.5.2-1851.53	Polen extracto hidrosoluble 180 mg/polen extracto liposoluble 9 mg. Env. con 30 caps.	20	\$	976,16	\$	19.523,24	1195
94	2.5.2-1851.54	Policarbófilo ácido 20,75 mg/carbopol 934P 4 mg. Env. x 6 óvulos	60	\$	563,18	\$	33.791,00	1197
95	2.5.2-3603.18	Polietilenglicol 3350 240 g/cloruro de sodio 5,84 g/cloruro de potasio 2,98 g/bicarbonato de sodio 6,72 g/sulfato de sodio anhidro 22,72g. Bidón con polvo para preparar 4 litros de solución para administración oral.	310	\$	1.336,31	\$	414.256,60	1199
96	2.5.2-3603.18	Polietilenglicol 3350 60 g + cloruro de sodio 1,46 g + cloruro de potasio 745 mg + bicarbonato de sodio 1,68 g + sulfato de sodio anhidro 5,68 g=2 envases de barex 70 y bisacodilo 5 mg. Env. conteniendo 2 frascos de Barex x 70g para preparación de 1 litro de solución oral cada uno y 4 comprimidos de Bisacodilo Domínguez.	730	\$	1.401,21	\$	1.022.881,55	1200

97	2.5.2-3603.18	Polietilenglicol 400 0,4%/propiilenglicol 0,3% y excipientes: cloruro de magnesio, cloruro de zinc y cloruro de calcio. Fco. gotero con 15 ml.	800	\$	453,02	\$	362.412,96	1201
98	2.5.2-3603.18	Polietilenglicol 400 0.4%; Propilenglicol 0.3%. Conservante: PolyquadTM (polyquaternium-1) al 0.001%. Env. con 10 ml de sol. oft.	480	\$	373,81	\$	179.427,46	1202
99	2.5.2-1851.5	Potasio citrato (como monohidrato; equivalente a 30 mEq). 3 g. Env. con 60 sobres	110	\$	989,82	\$	108.880,20	1205
100	2.5.2-1847.9	Prednisolona 0,150 g/cincoína clorhidrato 0,5 g/mentol 0,2g/óxido de zinc 10 g/Ruscogeninas 0,8 g. Env. con 10 g de pomada.	180	\$	241,17	\$	43.410,28	1216
101	2.5.2-3603.18	Propilenglicol 0,6%. Conservante: POLYQUAD* (polyquaternium-1) al 0,001%. Fco. gotero con 10 ml.	130	\$	673,92	\$	87.609,60	1199
102	2.5.2-1843.14	Propinox clorhidrato 1 g. Env. con 20 ml de gotas.	280	\$	115,14	\$	32.238,02	1234
103	2.5.2-1843.45	Propinox clorhidrato 10 mg/clonixinato de lisina 125 mg. Env. con 20 comp.	580	\$	218,06	\$	126.472,94	1235
104	2.5.2-1843.24	Propinox clorhidrato 15 mg/clonixinato de lisina 100 mg. Env. con 3 dosis (3 ampollas I y 3 ampollas II).	40	\$	98,75	\$	3.949,92	1236
105	2.5.2-1849.42	Rabeprazol sódico 20 mg. Env. con 28 comp.	180	\$	1.340,66	\$	241.318,12	1252
106	2.5.2-1849.44	Ranitidina clorhidrato 0,84 g. Env. con 200 ml.	180	\$	370,96	\$	66.772,84	1259
107	2.5.2-1849.2	Ranitidina clorhidrato 150 mg. Env. con 30 comp.	700	\$	240,13	\$	168.091,56	1260
108	2.5.2-1849.43	Ranitidina clorhidrato 150 mg/domperidona 10 mg. Env. con 30 comp.	500	\$	328,38	\$	164.190,00	1261
109	2.5.2-1849.4	Ranitidina clorhidrato 300 mg. Env. con 30 comp.	880	\$	631,18	\$	555.434,88	1262
110	2.5.2-1816.50	Saccharomyces boulardii 250 mg. Env. con 12 caps.	336	\$	677,91	\$	227.776,35	1308
111	2.5.2-1816.51	Saccharomyces boulardii 250 mg. Env. con 10 sobres.	60	\$	647,38	\$	38.843,06	1309
112	2.5.2-1851.55	Serenoa repens 160 mg. Env. con 30 caps.	140	\$	871,79	\$	122.050,66	1335
113	2.5.2-1851.55	Serenoa repens 320 mg. Env. con 30 caps.	440	\$	1.754,71	\$	772.073,02	1336
114	2.5.2-1851.37	Serenoa repens extracto 160 mg/Pygeum africanum extracto 50 mg. Env. con 30 caps.	30	\$	1.250,38	\$	37.511,37	1337
115	2.5.2-1851.56	Sildenafil base 100 mg. Env. con 6 comp.	80	\$	198,21	\$	15.857,09	1343
116	2.5.2-1851.56	Sildenafil base 25 mg. Env. con 2 comp.	2500	\$	117,76	\$	294.391,50	1344
117	2.5.2-1851.56	Sildenafil base 50 mg. Env. con 4 comp.	2150	\$	184,35	\$	396.358,95	1345
118	2.5.2-1843.84	Simeticona 100 mg cáps. Gástrica/Simeticona 100 mg cáps. Entérica. Env. con 60 caps. gástricas y 60 caps. entéricas	12	\$	465,96	\$	5.591,48	1347
119	2.5.2-1843.85	Simeticona 15.00 g..	40	\$	283,92	\$	11.356,80	1348
120	2.5.2-1843.85	Simeticona 200 mg. Env. con 40 comp.	1500	\$	363,11	\$	544.670,57	1349
121	2.5.2-1843.84	simeticona 200+dehidrocolico 25 pancreatina 200 mg. Env. con 40 comp.	60	\$	250,38	\$	15.022,80	1350
122	2.5.2-1843.85	Simeticona 250 mg. Env. con 30 comp.	220	\$	195,41	\$	42.989,23	1351
123	2.5.2-1843.84	Simeticona 3 g; Metilbromuro de Homatropina 0.200 g.	20	\$	354,90	\$	7.098,00	1352
124	2.5.2-1843.85	Simeticona 4 g. Env. con 30 ml de gotas orales.	1230	\$	391,08	\$	481.023,97	1353
125	2.5.2-2481.26	Sodio fosfato 48 g/fosfato disódico 18 g. Solución oral por 45 ml	280	\$	4.158,49	\$	1.164.377,76	1383
126	2.5.2-3603.3	Sodio fosfato 8g%/Fosfato monosódico 18g%. Enema solución por 135 ml.	120	\$	372,36	\$	44.683,70	1384
127	2.5.2-2481.40	Sodio picosulfato 2,5 mg. Env. con 50 micro-perlas.	240	\$	436,02	\$	104.644,80	1386
128	2.5.2-2481.13	Sodio picosulfato 75 mg. Env. con 15 ml gts.	280	\$	206,70	\$	57.876,00	1387
129	2.5.2-1851.57	Solifenacina succinato 10 mg. Env. con 30 comp.	140	\$	1.488,75	\$	208.425,67	1389
130	2.5.2-1851.57	Solifenacina succinato 5 mg. Env. con 30 comp.	260	\$	1.302,66	\$	338.692,22	1390
131	2.5.2-1849.16	Sucralfato 20 g. Susp. x 200ml	1360	\$	614,84	\$	836.186,21	1397
132	2.5.2-1851.60	Tadalafilo 20 mg. Env. con 4 comp.	1040	\$	2.229,81	\$	2.319.001,78	1417
133	2.5.2-1851.60	Tadalafilo 5 mg. Env. con 28 comp.	1020	\$	5.138,71	\$	5.241.484,40	1418
134	2.5.2-1902.17	ápsula blanda contiene: Tafamidis Meglumina 20,0 mg. Envase x 30 cap b	4	\$	353.215,39	\$	1.412.861,55	1419
135	2.5.2-1851.58	Tamsulosina clorhidrato 0,4 mg. Env. con 30 caps.	2020	\$	724,09	\$	1.462.660,99	1423
136	2.5.2-1851.35	Tamsulosina clorhidrato 0,4 mg. Env. con 30 comp.	2080	\$	1.179,36	\$	2.453.068,80	1424
137	2.5.2-1851.59	Tamsulosina clorhidrato 0,4 mg/finasteride 5mg. Env. con 30 comp. de tamsulosina y 30 comp. de finasteride	640	\$	2.404,94	\$	1.539.158,40	1425
138	2.5.2-3019.20	Tiúctico ác. 10 mg/simeticona 100mg/pancreatina 4NF 200 mg/celulasa 10 mg. Env. con 30 comp.	520	\$	344,74	\$	179.267,09	1456
139	2.5.2-3019.19	Tiúctico ác. 200 mg. Env. con 20 comp.	130	\$	662,51	\$	86.126,12	1457
140	2.5.2-3019.19	Tiúctico ác. 25 mg. Env. con 40 grageas	40	\$	246,21	\$	9.848,28	1458
141	2.5.2-3019.19	Tiúctico ác. 50 mg. Env. con 40 comp.	80	\$	544,78	\$	43.582,03	1459
142	2.5.2-3019.20	Tiúctico ác. 50 mg/Vit B1 100mg/Vit B6 100mg/Vit B12 5mg. Env. con 40 caps.	40	\$	610,27	\$	24.410,88	1460
143	2.5.2-3019.19	Tiúctico ác. 600 mg. Env. con 30 comp.	1200	\$	1.537,03	\$	1.844.434,80	1461
144	2.5.2-1851.41	Tolterodina L-tartrato 2mg. Env. con 30 comp.	300	\$	1.108,43	\$	332.528,04	1481
145	2.5.2-1843.86	Trimebutina base 5,8 g/ruscogenina 500 mg cada 100 g de crema. Env. X 20 g	22	\$	586,68	\$	12.907,03	1513
146	2.5.2-1843.19	Trimebutina maleato 100 mg. Env. con 20 comp.	280	\$	238,24	\$	66.708,10	1514
147	2.5.2-1843.86	Trimebutina maleato 100mg/bromazepam 1,5mg. Env. con 30 comp.	320	\$	597,56	\$	191.218,56	1515
148	2.5.2-1843.19	Trimebutina maleato 200 mg. Env. con 30 comp.	460	\$	371,80	\$	171.029,20	1516

149	2.5.2-1843.86	Trimebutina maleato 200mg/bromazepam 1,5mg. Env. con 30 comp.	200	\$	311,46	\$	62.292,36	1517
150	2.5.2-1843.86	Trimebutina maleato 200mg/simeticona 120mg. Env. con 30 comp.	2460	\$	469,79	\$	1.155.693,24	1518
151	2.5.2-1843.86	Trimebutina maleato 200mg/simeticona 120mg. Env. con 20 comp.	1240	\$	374,18	\$	463.979,01	1519
152	2.5.2-1843.55	Trimebutina maleato 300 mg. Env. con 30 comp.	600	\$	494,48	\$	296.688,60	1520
153	2.5.2-2481.41	Vaselina liquida 28,22g; picosulfato de sodio 33,34mg; agar-agar 0,30g. Fco. X 390 ml	260	\$	501,13	\$	130.294,94	1563
154	2.5.2-2481.41	Vaselina liquida 28,22g; picosulfato de sodio 33,34mg; agar-agar 0,30g. Fco. X 180 ml	220	\$	282,98	\$	62.256,48	1564
155	2.5.2-3259.3	Domperidona 10 mg., simeticona 200 mg, envases por 20 comprimidos	460	\$	283,92	\$	130.603,20	453
156	2.5.2-3259.14	Domperidona 10 mg; Bromazepam 1.5 mg; Simeticona 40 mg., envase x 20 comprimidos	50	\$	417,30	\$	20.865,00	454
157	2.5.2-3259.15	Itopride 50 mg., envase x 30 comprimidos	240	\$	619,32	\$	148.636,80	787
158	2.5.2-3259.16	Lactasa 500000UI/100ml, envases por 1 frasco gotero x 3,5 ml	50	\$	295,93	\$	14.796,60	807
159	2.5.2-3259.18	Otilonio bromuro 40 mg; Diazepam 2 mg, envases x 30 comprimidos	1420	\$	815,10	\$	1.157.442,00	1116
160	2.5.2-3259.17	Otilonio, bromuro 40 mg., envases x 20 comprimidos	170	\$	446,94	\$	75.979,80	1117
161	2.5.2-3259.4	Ursodesoxicólico ác. 150 mg. Env. con 20 comp.	200	\$	499,56	\$	99.911,76	1531
162	2.5.2-3259.4	Ursodesoxicólico ác. 300 mg. Env. con 30 comp.	1040	\$	1.100,74	\$	1.144.765,44	1532
MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:						\$	90.384.089,16	
1	2.5.2-1869.47	Agomelatina 25 mg, envases por 28 comprimidos	30	\$	1.843,14	\$	55.294,20	32
2	2.5.2-1868.30	Alprazolam 0,25 mg, envases por 30 comprimidos	130	\$	85,80	\$	11.154,00	43
3	2.5.2-1868.1	Alprazolam 0,5 mg, envases por 30 comprimidos	1500	\$	150,54	\$	225.810,00	44
4	2.5.2-1868.1	Alprazolam 0,5 mg SL, envases por 30 comprimidos sublinguales	200	\$	258,96	\$	51.792,00	45
5	2.5.2-1868.57	Alprazolam 0.25 mg, Domperidona 10 mg; Simeticona 40 mg	120	\$	388,44	\$	46.612,80	46
6	2.5.2-1868.22	Alprazolam 0.25 mg; Sulpirida 50 mg., envases por 30 comprimidos	20	\$	229,32	\$	4.586,40	47
7	2.5.2-1868.2	Alprazolam 1 mg, envases por 30 comprimidos	1500	\$	235,56	\$	353.340,00	48
8	2.5.2-1868.12	Alprazolam 2 mg, envases por 30 comprimidos	1000	\$	372,84	\$	372.840,00	49
9	2.5.2-1868.3	Bromazepam 3 mg, envases por 30 comprimidos	1800	\$	212,16	\$	381.888,00	156
10	2.5.2-1868.4	Bromazepam 6 mg, envases por 30 comprimidos	1200	\$	336,18	\$	403.416,00	157
11	2.5.2-1868.69	Clobazam 20 mg., envases por 60 comprimidos	140	\$	853,32	\$	119.464,80	301
12	2.5.2-1865.48	Clonazepam 0,25 mg., envases por 50 comprimidos	200	\$	183,30	\$	36.660,00	308
13	2.5.2-1865.58	Clonazepam 0,25%, envases por 1 frasco gotero x 20 ml	150	\$	230,10	\$	34.515,00	309
14	2.5.2-1868.62	Clonazepam 0,5 mg., envases por 30 comprimidos	3680	\$	272,22	\$	1.001.769,60	310
15	2.5.2-1868.36	Clonazepam 0,5 mg., envases por 50 comprimidos de disolución bucal	120	\$	353,34	\$	42.400,80	311
16	2.5.2-1865.55	Clonazepam 1 mg., envases por 30 comprimidos	3200	\$	270,66	\$	866.112,00	312
17	2.5.2-1868.19	mido recubierto contiene 10 mg de Clorazepato dipotasico. Envase x 50 c	10	\$	273,00	\$	2.730,00	318
18	2.5.2-1868.50	Clorpromazina 100 mg., envases por 50 comprimidos	60	\$	818,22	\$	49.093,20	325
19	2.5.2-1868.44	Clorpromazina 25 mg., envases por 30 comprimidos	240	\$	234,78	\$	56.347,20	326
20	2.5.2-1868.85	Diazepam 10 mg., envases por 30 comprimidos	680	\$	295,62	\$	201.021,60	402
21	2.5.2-1868.5	Diazepam 10 mg., envases por 5 (CINCO) frasco ampolla	30	\$	365,04	\$	10.951,20	403
22	2.5.2-1868.56	Diazepam 2 mg., envases por 50 comprimidos	20	\$	277,68	\$	5.553,60	404
23	2.5.2-1868.16	Diazepam 5 mg., envases por 30 comprimidos	1000	\$	238,68	\$	238.680,00	406
24	2.5.2-1868.33	Flunitrazepam 1 mg. Comprimidos x 30	100	\$	345,54	\$	34.554,00	583
25	2.5.2-1868.7	Lorazepam 1 mg., envases por 30 comprimidos	1000	\$	217,31	\$	217.308,00	905
26	2.5.2-1868.84	Lorazepam 1 mg., envases por 30 comprimidos sublinguales	80	\$	317,77	\$	25.421,76	906
27	2.5.2-1868.10	Lorazepam 2 mg., envases por 30 comprimidos	1200	\$	244,61	\$	293.529,60	907
28	2.5.2-1868.8	Lorazepam 2,5 mg., envases por 30 comprimidos	5200	\$	262,08	\$	1.362.816,00	908
29	2.5.2-7316.23	mprimido recubierto contiene 20 mg de Lurasidona. Envase por 30 comp	30	\$	3.003,75	\$	90.112,60	919
30	2.5.2-7316.23	mprimido recubierto contiene 40 mg de Lurasidona. Envase por 30 comp	60	\$	4.011,12	\$	240.667,41	920
31	2.5.2-7316.23	mprimido recubierto contiene 60 mg de Lurasidona. Envase por 30 comp	30	\$	4.419,99	\$	132.599,70	921
32	2.5.2-7316.23	mprimido recubierto contiene 80 mg de Lurasidona. Envase por 30 comp	80	\$	5.134,59	\$	410.767,59	922
33	2.5.2-1868.13	Melatonina 3 mg., envases por 30 comprimidos	340	\$	229,32	\$	77.968,80	933
34	2.5.2-1868.87	Melatonina 3 mg; Extracto Seco de Valeriana 50 mg; Extracto Seco de Passiflora 75 mg; Extracto Seco de Tilo 75 mg, envases x 30 comprimidos	380	\$	400,92	\$	152.349,60	934
35	2.5.2-1870.9	Midazolam 15 mg., envases por 30 comprimidos	70	\$	411,06	\$	28.774,20	1008
36	2.5.2-7316.21	Paliperidona 100 mg. Jer. x 1	40	\$	19.690,64	\$	787.625,59	1136
37	2.5.2-7316.14	Paliperidona 6 mg. Env. con 28 comp.	30	\$	4.986,96	\$	149.608,84	1137
38	2.5.2-7316.5	Quetiapina (como fumarato) 100 mg. Env. con 30 comp.	2220	\$	2.086,58	\$	4.632.203,16	1245
39	2.5.2-7316.11	Quetiapina (como fumarato) 150 mg. Env. con 30 comp.	60	\$	2.795,63	\$	167.737,75	1246
40	2.5.2-7316.6	Quetiapina (como fumarato) 200 mg. Env. con 30 comp.	600	\$	2.543,95	\$	1.526.372,64	1247
41	2.5.2-7316.13	Quetiapina (como fumarato) 25 mg. Env. con 30 comp.	3080	\$	1.367,75	\$	4.212.680,47	1248
42	2.5.2-7316.12	Quetiapina (como fumarato) 300 mg. Env. con 30 comp.	60	\$	4.157,78	\$	249.466,93	1249
43	2.5.2-7316.20	Quetiapina (como fumarato) 50 mg. Env. con 30 comp.	840	\$	2.447,34	\$	2.055.768,62	1250

44	2.5.2-7316.10	Sertindol 4 mg. Env. con 20 comp.	40	\$	1.043,35	\$	41.734,06	1338	
45	2.5.2-1868.34	Tioridazina clorhidrato 25 mg. Env. con 25 comp.	160	\$	380,98	\$	60.957,31	1463	
46	2.5.2-1868.15	Trifluoperazina base 5 mg. Env. con 30 comp.	80	\$	865,32	\$	69.225,94	1509	
47	2.5.2-1868.88	Valeriana + ext. tilo + passiflora inc L. Env. con 20 comp.	120	\$	220,96	\$	26.515,32	1536	
48	2.5.2-7316.15	Ziprasidona 40 mg. Env. con 30 comp.	50	\$	1.200,62	\$	60.031,14	1631	
49	2.5.2-7316.7	Ziprasidona 80 mg. Env. con 30 comp.	30	\$	1.756,19	\$	52.685,80	1632	
50	2.5.2-1870.2	Zopliclona 7,5 mg., envases por 30 comprimidos	160	\$	754,03	\$	120.644,16	1637	
51	2.5.2-1869.1	Amitriptilina 25 mg. envases por 30 comprimidos	360	\$	360,36	\$	129.729,60	55	
52	2.5.2-1869.15	Amitriptilina 75 mg. envases por 30 comprimidos	70	\$	733,20	\$	51.324,00	56	
53	2.5.2-1869.45	Bupropion Clorhidrato 150 mg. Comp. lib. prol. Envase por 30 comprimidos	220	\$	1.128,66	\$	248.305,20	175	
54	2.5.2-1869.60	Bupropion Clorhidrato 300 mg. envases por 30 comprimidos de liberación prolongada	40	\$	3.733,08	\$	149.323,20	176	
55	2.5.2-1869.52	Citalopram 20 mg., envases por 28 comprimidos	630	\$	842,40	\$	530.712,00	282	
56	2.5.2-1869.61	Citalopram 40 mg., envases por 28 comprimidos	90	\$	1.500,72	\$	135.064,80	283	
57	2.5.2-1869.25	Clomipramina 25 mg. envases por 30 grageas	40	\$	412,62	\$	16.504,80	306	
58	2.5.2-1869.8	Clomipramina 75 mg. envases por 20 comprimidos divitabs	200	\$	873,60	\$	174.720,00	307	
59	2.5.2-1869.40	Clozapina 100 mg., envases por 20 comprimidos	2400	\$	1.333,02	\$	3.199.248,00	335	
60	2.5.2-1869.40	Clozapina 100 mg., envases por 30 comprimidos	900	\$	2.005,38	\$	1.804.842,00	336	
61	2.5.2-1869.62	Desvenlafaxina 100 mg., envase x 30 comprimidos	140	\$	1.528,80	\$	214.032,00	379	
62	2.5.2-1869.49	Desvenlafaxina 50 mg., envases por 30 comprimidos	280	\$	899,34	\$	251.815,20	380	
63	2.5.2-1869.50	Duloxetina 30 mg., envases por 14 cápsulas	640	\$	742,56	\$	475.238,40	466	
64	2.5.2-1869.54	Duloxetina 60 mg., envases por 14 cápsulas	1000	\$	751,14	\$	751.140,00	467	
65	2.5.2-1869.35	Escitalopram 10 mg., envases por 28 comprimidos	1400	\$	981,24	\$	1.373.736,00	510	
66	2.5.2-1869.32	Escitalopram 20 mg., envases por 28 comprimidos	1440	\$	1.759,68	\$	2.533.939,20	511	
67	2.5.2-1869.63	Eszopiclona 2 mg., envase x 30 comprimidos	100	\$	424,32	\$	42.432,00	530	
68	2.5.2-1869.63	Eszopiclona 3 mg., envase x 30 comprimidos	240	\$	530,40	\$	127.296,00	531	
69	2.5.2-1869.7	Fluoxetina 10 mg., envases por 30 comprimidos	340	\$	511,68	\$	173.971,20	585	
70	2.5.2-1869.13	Fluoxetina 20 mg., envases por 30 comprimidos	1100	\$	675,48	\$	743.028,00	586	
71	2.5.2-1869.69	Cada comprimido recubierto contiene 100 mg de maleato de fluvoxamina. Envase x 30 comprimidos.	40	\$	1.097,46	\$	43.898,40	596	
72	2.5.2-1869.37	Mirtazapina 30 mg., envases por 30 comprimidos	500	\$	1.251,90	\$	625.950,00	1014	
73	2.5.2-1869.55	Nicotina 17,5 mg. envases por 21 parches	80	\$	1.837,68	\$	147.014,40	1053	
74	2.5.2-1869.55	Nicotina 35 mg., envases por 21 parches	30	\$	1.895,40	\$	56.862,00	1054	
75	2.5.2-1869.55	Nicotina 52,5 mg., envases por 21 parches	40	\$	2.105,22	\$	84.208,80	1055	
76	2.5.2-1869.19	Olanzapina 10 mg., envases por 28 comprimidos	2500	\$	4.667,52	\$	11.668.800,00	1089	
77	2.5.2-1869.53	Olanzapina 5 mg., envases por 28 comprimidos	1020	\$	2.365,74	\$	2.413.054,80	1091	
78	2.5.2-1869.64	Paroxetina base 25 mg. Env. con 30 comp.	30	\$	1.122,81	\$	33.684,30	1156	
79	2.5.2-1869.64	Paroxetina base 40 mg. Env. con 30 comp.	30	\$	1.285,56	\$	38.566,94	1157	
80	2.5.2-1869.64	Paroxetina clorhidrato 10 mg. Env. con 30 comp.	200	\$	475,25	\$	95.050,80	1158	
81	2.5.2-1869.64	Paroxetina clorhidrato 20 mg. Env. con 30 comp.	1700	\$	1.109,66	\$	1.886.420,64	1159	
82	2.5.2-1869.10	Sertralina 100 mg. Env. con 30 comp.	790	\$	1.193,45	\$	942.822,97	1339	
83	2.5.2-1869.14	Sertralina 50 mg. Env. con 30 comp.	1150	\$	756,30	\$	869.749,14	1340	
84	2.5.2-1869.65	Trazodona clorhidrato 100mg. Env. con 20 comp.	200	\$	630,22	\$	126.043,32	1506	
85	2.5.2-1869.65	Trazodona clorhidrato 50mg. Env. con 20 comp.	180	\$	396,13	\$	71.303,54	1507	
86	2.5.2-1869.66	Venlafaxina 150 mg. Cápsulas de liberación prolongada x 28	130	\$	871,76	\$	113.328,87	1568	
87	2.5.2-1869.66	Venlafaxina 150 mg. Comprimidos de liberación prolongada x 28	90	\$	918,02	\$	82.621,89	1569	
88	2.5.2-1869.66	Venlafaxina 25 mg. Env. con 30 comp.	60	\$	295,42	\$	17.725,03	1570	
89	2.5.2-1869.66	Venlafaxina 75 mg. Comprimidos x 30	170	\$	469,29	\$	79.778,79	1571	
90	2.5.2-1869.66	Venlafaxina 75 mg. Cápsulas de liberación prolongada x 28	90	\$	638,34	\$	57.450,51	1572	
91	2.5.2-1869.66	Venlafaxina 75 mg. Comprimidos de liberación prolongada x 28	154	\$	693,49	\$	106.797,69	1573	
92	2.5.2-1869.70	Cada comprimido recubierto contiene Vortioxetina 10 mg. Envase x 28 comprimidos	50	\$	1.262,12	\$	63.105,90	1574	
93	2.5.2-1869.67	Zolpidem 10 mg. Env. con 30 comp.	4400	\$	425,58	\$	1.872.533,52	1575	
94	2.5.2-1869.67	Zolpidem 12,5 mg. Env. con 30 comp.	250	\$	624,31	\$	156.078,00	1576	
MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:							\$	56.631.411,26	
1	2.5.2-1871.112	ACETATO DE GLATIRAMER 40 MG. ENVASE X 12 JER PRELENADAS	90	\$	193.333,92	\$	17.400.052,80	17	
2	2.5.2-1903.111	AFLIBERCEPT 40 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	250	\$	67.927,86	\$	16.981.965,00	29	
3	2.5.2-1871.113	AGALSIDASE BETA 35 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	40	\$	138.220,68	\$	5.528.827,20	30	
4	2.5.2-1871.113	AGALSIDASE BETA 5 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	80	\$	29.847,48	\$	2.387.798,40	31	
5	2.5.2-1903.40	Alendronato 70 mg. envases por 4 comprimidos	40	\$	603,72	\$	24.148,80	37	
6	2.5.2-1866.11	Amantadina Clorhidrato 100 mg. Envase x 30 comprimidos	340	\$	943,02	\$	320.626,80	50	
7	2.5.2-1871.89	Aripiprazol 10 mg. envase por 30 comprimidos	370	\$	843,18	\$	311.976,60	85	
8	2.5.2-1871.90	Aripiprazol 15 mg. envase por 30 comprimidos	150	\$	1.104,48	\$	165.672,00	86	

9	2.5.2-1871.109	Aripiprazol 5 mg, envase por 30 comprimidos	30	\$	678,60	\$	20.358,00	87
10	2.5.2-2688.15	Atomoxetina 40 mg, envase por 14 cápsulas	50	\$	1.726,92	\$	86.346,00	97
11	2.5.2-2688.37	Atomoxetina 60 mg, envases por 14 comprimidos	30	\$	1.726,92	\$	51.807,60	98
12	2.5.2-7072.2	Baclofeno para inyección intratecal o infusión intratecal de 10 mg/5 ml, envase por 1 ampolla de 5 ml.	40	\$	5.456,10	\$	218.244,00	114
13	2.5.2-1866.12	Biperideno 2 mg, envase por 20 comprimidos	2640	\$	236,34	\$	623.937,60	143
14	2.5.2-1903.106	Calcio 500 mg./dosis, envases por 1 Emulsión x 40 dosis	50	\$	358,02	\$	17.901,00	192
15	2.5.2-1903.107	Calcio carbonato + asoc., envases por 1 pomo x 100 gramos	180	\$	246,48	\$	44.366,40	193
16	2.5.2-1903.66	Calcio carbonato 1250 mg., envases por 30 comprimidos masticables	1240	\$	262,08	\$	324.979,20	194
17	2.5.2-1903.45	carbonato 500 mg; vitamina D3 100 UI., envases por 60 caramelos masti	30	\$	384,54	\$	11.536,20	195
18	2.5.2-1903.106	carbonato 680 mg; 80 mg Carbonato de Magnesio, envases por 12 compr	800	\$	56,16	\$	44.928,00	196
19	2.5.2-1903.45	arbonato1260 mg.; vitamina D3 400 UI., envases por 30 comprimidos ma	50	\$	283,92	\$	14.196,00	197
20	2.5.2-1903.45	arbonato1260 mg.; vitamina D3 440 UI., envases por 30 comprimidos ma	20	\$	225,42	\$	4.508,40	198
21	2.5.2-1903.96	Calcio citrato 1500 mg., vit.d3 200 mg., envases por 60 comprimidos	680	\$	436,02	\$	296.493,60	200
22	2.5.2-1903.45	Calcio citrato 1500 mg., vit.d3 400 mg., envases por 30 comprimidos	500	\$	240,24	\$	120.120,00	201
23	2.5.2-1903.106	Calcio citrato 1905 mg., envases por 30 comprimidos	20	\$	221,52	\$	4.430,40	202
24	2.5.2-1903.8	Calcio citrato 500 mg., envases por 30 comprimidos	20	\$	184,86	\$	3.697,20	203
25	2.5.2-1903.97	Calcio citrato 950 mg., envases por 60 comprimidos	300	\$	185,64	\$	55.692,00	204
26	2.5.2-2233.11	Carbamazepina 100 mg/5ml, envases por 1 frasco x 100 ml	50	\$	224,64	\$	11.232,00	213
27	2.5.2-2233.4	Carbamazepina 200 mg., envases por 30 comprimidos	3420	\$	316,68	\$	1.083.045,60	214
28	2.5.2-1865.13	rbamazepina 400 mg., envases por 30 comprimidos de liberación controla	2680	\$	1.234,74	\$	3.309.103,20	215
29	2.5.2-1903.67	Carbonato de Magnesio 0.302 g; Fluoruro de Magnesio 0.00006 g; Sulfato de Magnesio 0.00006 g; Fosfato de Magnesio 0.00006 g., envases por 24 comprimidos eferescentes	80	\$	672,36	\$	53.788,80	223
30	2.5.2-1903.32	Ciproheptadina Clorhidrato 2 mg; Cianocobalamina 250 mcg; Fosfato Tricálcico 250 mg, envases por 60 comprimidos	200	\$	1.773,72	\$	354.744,00	276
31	2.5.2-3971.2	Citicolina 250 mg., envases por 20 comprimidos	100	\$	836,94	\$	83.694,00	286
32	2.5.2-3971.5	Citicolina 250 mg; dihidroergotoxina 4.5 mg., envases por 20 comprimidos	30	\$	1.339,26	\$	40.177,80	287
33	2.5.2-3971.4	Citicolina 500 mg., envases por 20 comprimidos	40	\$	1.088,88	\$	43.555,20	288
34	2.5.2-1903.67	Citrato de magnesio 528 mg, envases por 20 comprimidos	1450	\$	709,02	\$	1.028.079,00	289
35	2.5.2-1903.67	Citrato de magnesio 528 mg, envases por 30 comprimidos	400	\$	598,26	\$	239.304,00	290
36	2.5.2-1903.9	Citrato de Magnesio 530 mg; Piridoxina Clorhidrato 125 mg (Vitamina B6), envases por 50 comprimidos	100	\$	1.786,98	\$	178.698,00	291
37	2.5.2-1865.29	Clobazam 10 mg., envases por 60 comprimidos	400	\$	504,66	\$	201.864,00	300
38	2.5.2-5462.7	Clonazepam 2 mg., envases por 30 comprimidos	11200	\$	318,24	\$	3.564.288,00	313
39	2.5.2-1871.11	Clotiapina 40 mg., envases por 30 comprimidos	1200	\$	570,96	\$	685.152,00	328
40	2.5.2-1903.51	Condrotin sulfato 3%, envases por 1 frasco x 10 ml	20	\$	473,46	\$	9.469,20	347
41	2.5.2-1903.50	itín Sulfato Sódico 400 mg; glucosamina sulfato 500 mg; envases por 30 c	360	\$	1.167,66	\$	420.357,60	349
42	2.5.2-1903.108	ondroitín sulfato; glucosamina, alcanfor, envases por 1 Crema x 30 grame	50	\$	281,58	\$	14.079,00	350
43	2.5.2-1903.112	Diacereína 25 mg, glucosamina 750 mg., envase x 60 cápsulas	120	\$	856,44	\$	102.772,80	400
44	2.5.2-1865.45	Difenilhidantoína cálcica 100 mg, envase x 100 comprimidos	100	\$	2.862,60	\$	286.260,00	428
45	2.5.2-1865.53	Difenilhidantoína cálcica 100 mg; fenobarbital 50 mg., envase x 100 comprimidos	100	\$	2.903,94	\$	290.394,00	429
46	2.5.2-2463.8	Donepecilo 10 mg., envases por 30 comprimidos	640	\$	1.257,36	\$	804.710,40	455
47	2.5.2-2463.5	Donepecilo 5 mg., envases por 30 comprimidos	440	\$	995,28	\$	437.923,20	456
48	2.5.2-1903.69	ETANERCEPT 50 mg. ENVASE X 4 JERINGAS PRELLENADAS	1400	\$	77.130,30	\$	107.982.420,00	532
49	2.5.2-2233.5	Fenitoina sodica 100 mg., envases por 30 comprimidos	1600	\$	503,88	\$	806.208,00	553
50	2.5.2-1865.1	Fenobarbital 100 mg., envases por 60 comprimidos	600	\$	567,84	\$	340.704,00	554
51	2.5.2-1865.19	Fenobarbital 15 mg., envases por 30 comprimidos	180	\$	229,32	\$	41.277,60	555
52	2.5.2-2233.21	Gabapentin 100 mg., envases por 30 comprimidos	200	\$	581,88	\$	116.376,00	612
53	2.5.2-2233.7	Gabapentin 300 mg., envases por 30 comprimidos	1400	\$	1.054,56	\$	1.476.384,00	613
54	2.5.2-2233.13	Gabapentin 400 mg., envases por 60 cápsulas	50	\$	2.159,04	\$	107.952,00	614
55	2.5.2-2233.30	Gabapentin 600 mg., envases por 30 comprimidos	60	\$	1.294,80	\$	77.688,00	615
56	2.5.2-2463.14	Galantamina 12 mg., envase x 56 comprimidos	20	\$	2.138,76	\$	42.775,20	616
57	2.5.2-2463.14	Galantamina 4 mg., envase x 14 comprimidos	80	\$	471,90	\$	37.752,00	617
58	2.5.2-2463.14	Galantamina 8 mg., envase x 56 comprimidos	40	\$	1.733,16	\$	69.326,40	618
59	2.5.2-1871-114	Gangliósidos 40 mg., envases por 3 frasco ampolla	90	\$	1.220,70	\$	109.863,00	619
60	2.5.2-1871.6	Ginkgo biloba 80 mg. (está catalogada la de 40 mg), envase x 30 comprimidos	120	\$	2.247,18	\$	269.661,60	628
61	2.5.2-1903.95	Glucosamina 1500 mg.; meloxicam 15 mg., envases por 30 sobres	1860	\$	1.579,50	\$	2.937.870,00	636
62	2.5.2-1903.102	Glucosamina 1500mg., envases por 30 sobres	160	\$	1.133,34	\$	181.334,40	637
63	2.5.2-1903.113	Glucosamina 750 mg.; meloxicam 7,5 mg., envase x 30 cápsulas	680	\$	982,80	\$	668.304,00	638
64	2.5.2-1903.102	Glucosamina potásica 1500 mg., envases por 30 sobres	210	\$	1.010,10	\$	212.121,00	639
65	2.5.2-1871.19	Haloperidol 1 mg., envases por 100 comprimidos	100	\$	407,94	\$	40.794,00	659

NEUROLÓGICOS CANTIDADES ANUALES QUE SE DIVIDEN EN DOS CONTRATACIONES SEMESTRALES

66	2.5.2-1871.3	Haloperidol 10 mg., envases por 60 comprimidos	400	\$	1.155,18	\$	462.072,00	660
67	2.5.2-1871.59	Haloperidol 2 mg/ml, envases por 1 solución oral x 30 ml	200	\$	354,90	\$	70.980,00	661
68	2.5.2-1871.2	Haloperidol 5 mg., envases por 60 comprimidos	220	\$	831,48	\$	182.925,60	662
69	2.5.2-1871.17	Haloperidol decanoato 50mg/ml, envases por 1 frasco ampolla x 1 ml	320	\$	537,42	\$	171.974,40	663
70	2.5.2-8029.4	Hidroxiipolietiloxidodecano 0,25% (polidocanol) , envases por 1 frasco ampolla x 2 ml	24	\$	724,62	\$	17.390,88	697
71	2.5.2-8029.4	Hidroxiipolietiloxidodecano 0,5% (polidocanol) , envases por 1 frasco ampolla x 2 ml	24	\$	747,24	\$	17.933,76	698
72	2.5.2-1903.63	Ibandronico, ac. 150 mg., envases por 1 (un) comprimido	170	\$	1.138,02	\$	193.463,40	728
73	2.5.2-1903.114	Ibandronico, ac. 3 mg., jeringa prellenada x 1	180	\$	3.162,12	\$	569.181,60	729
74	2.5.2-1866.33	Lacosamida 100 mg., envases por 30 comprimidos	440	\$	2.743,26	\$	1.207.034,40	803
75	2.5.2-1866.35	Lacosamida 150 mg., envase x 30 comprimidos	50	\$	3.534,80	\$	176.740,20	804
76	2.5.2-1866.35	Lacosamida 200 mg., envase x 30 comprimidos	280	\$	4.713,07	\$	1.319.660,16	805
77	2.5.2-1866.35	Lacosamida 50 mg., envase x 30 comprimidos	150	\$	1.231,78	\$	184.766,40	806
78	2.5.2-1865.26	Lamotrigina 100 mg., envases por 30 comprimidos dispersables	1800	\$	1.787,60	\$	3.217.687,20	818
79	2.5.2-1865.62	Lamotrigina 200 mg., envases por 30 comprimidos dispersables	700	\$	2.757,30	\$	1.930.110,00	819
80	2.5.2-1865.47	Lamotrigina 25 mg., envases por 30 comprimidos dispersables	120	\$	610,43	\$	73.251,36	820
81	2.5.2-1865.25	Lamotrigina 50 mg., envases por 30 comprimidos dispersables	500	\$	936,94	\$	468.468,00	821
82	2.5.2-1903.57	L-Carnitina 1.00 g/10 ml, envases por 30 ampollas bebibles	140	\$	3.494,40	\$	489.216,00	831
83	2.5.2-1865.89	Levetiracetam 100 mg./ml, envases 1 frasco x 300 ml	500	\$	7.435,43	\$	3.717.714,00	844
84	2.5.2-1865.79	Levetiracetam 1000 mg., envases por 30 comprimidos	2200	\$	7.040,12	\$	15.488.272,80	845
85	2.5.2-1865.89	Levetiracetam 500 mg., envase x 20 comprimidos	2800	\$	2.974,61	\$	8.328.902,40	846
86	2.5.2-1865.89	Levetiracetam 500 mg., envase x 30 comprimidos lib. cont.	50	\$	2.910,18	\$	145.509,00	847
87	2.5.2-1865.89	Levetiracetam 750 mg., envase x 30 comprimidos lib. cont.	100	\$	3.730,27	\$	373.027,20	848
88	2.5.2-1866.25	Levodopa 100 mg; benserazida 25 mg., envases por 50 cápsulas	120	\$	594,05	\$	71.285,76	850
89	2.5.2-1866.25	Levodopa 100 mg; benserazida 25 mg., envases x 100 tab. disp.	300	\$	1.788,70	\$	536.608,80	851
90	2.5.2-1866.21	Levodopa 100 mg; carbidopa 25 mg., envases por 30 comprimidos	300	\$	607,15	\$	182.145,60	852
91	2.5.2-1866.24	Levodopa 200 mg; benserazida 50 mg., envases por 30 comprimidos	1080	\$	970,79	\$	1.048.451,04	853
92	2.5.2-1866.36	Levodopa 200 mg; carbidopa 50 mg., envase x 30 comprimidos	140	\$	3.277,09	\$	458.792,88	854
93	2.5.2-1866.36	Levodopa 200 mg; Carbidopa 50 mg; Entacapone 200 mg., envase x 30 comprimidos	100	\$	3.131,86	\$	313.185,60	855
94	2.5.2-1866.20	Levodopa 250 mg.; carbidopa 25 mg., envases por 30 comprimidos	4400	\$	864,86	\$	3.805.401,60	856
95	2.5.2-1866.36	Levodopa 50 mg; Carbidopa 12.5 mg; Entacapone 200 mg., envase x 30 comprimidos	40	\$	2.874,14	\$	114.965,76	857
96	2.5.2-1871.15	Levomepromazina 2 mg., envases por 30 comprimidos	110	\$	280,64	\$	30.870,84	861
97	2.5.2-1871.7	Levomepromazina 25 mg., envases por 30 comprimidos	3440	\$	796,07	\$	2.738.473,92	862
98	2.5.2-1903.20	Levotiroxina 100 mcg., envases por 50 comprimidos	6000	\$	611,52	\$	3.669.120,00	866
99	2.5.2-1903.104	Levotiroxina 125 mcg., envases por 50 comprimidos	1600	\$	884,52	\$	1.415.232,00	868
100	2.5.2-1903.43	Levotiroxina 25 mcg., envases por 50 comprimidos	80	\$	365,82	\$	29.265,60	873
101	2.5.2-1903.38	Levotiroxina 50 mcg., envases por 50 comprimidos	2100	\$	381,11	\$	800.326,80	874
102	2.5.2-1903.37	Levotiroxina 75 mcg., envases por 50 comprimidos	2600	\$	547,09	\$	1.422.439,20	875
103	2.5.2-1903.44	Levotiroxina 88 mcg., envases por 50 comprimidos	1800	\$	566,75	\$	1.020.146,40	876
104	2.5.2-1871.34	Litio, carbonato 300 mg., envases por 20 comprimidos	300	\$	507,78	\$	152.334,00	894
105	2.5.2-1871.94	Litio, carbonato 450 mg., envases por 30 comprimidos	220	\$	796,07	\$	175.134,96	895
106	2.5.2-2688.11	Metilfenidato 10 mg., envases x 30 comprimidos	180	\$	1.996,25	\$	359.325,72	968
107	2.5.2-2688.11	Metilfenidato 18 mg. Comprimidos de liberación prolongada x 30	10	\$	2.648,22	\$	26.482,17	969
108	2.5.2-2688.11	Metilfenidato 20 mg., envases x 30 comprimidos	170	\$	1.982,76	\$	337.069,20	970
109	2.5.2-2688.11	Metilfenidato 20 mg., envases x 30 comprimidos lib. cont.	60	\$	1.996,25	\$	119.775,24	971
110	2.5.2-2688.32	Metilfenidato 30 mg. Cápsulas de liberación controlada x 30	40	\$	2.324,84	\$	92.993,78	972
111	2.5.2-2688.11	Metilfenidato 36 mg. Comprimidos de liberación prolongada x 30	20	\$	3.787,63	\$	75.752,51	973
112	2.5.2-2688.33	Metilfenidato 54 mg. Comprimidos de liberación prolongada x 30	20	\$	5.149,91	\$	102.998,22	974
113	2.5.2-1871.72	Modafinilo 200mg. Env x 30 comprimidos	60	\$	1.988,95	\$	119.337,19	1017
114	2.5.2-6909.1	Nimodipina 30 mg.; citicolina 100 mg., envases por 30 comprimidos	200	\$	803,40	\$	160.680,00	1067
115	2.5.2-1871.79	Olanzapina 2,5 mg., envases por 28 comprimidos	100	\$	1.889,16	\$	188.916,00	773
116	2.5.2-1865.12	Oxcarbazepina 300 mg., envases x 30 comprimidos	800	\$	1.556,88	\$	1.245.504,00	1120
117	2.5.2-1865.90	Oxcarbazepina 60 mg/ml, envases por 1 frasco x 300 ml	260	\$	1.148,16	\$	298.521,60	1121
118	2.5.2-1865.31	Oxcarbazepina 600 mg., envases x 30 comprimidos	640	\$	2.876,64	\$	1.841.049,60	1122
119	2.5.2-1903.60	Pamidronato disódico 30 mg. Frasco ampolla	40	\$	612,70	\$	24.507,91	1139
120	2.5.2-2463.4	Piridostigmina bromuro 60 mg. Env. con 100 comp.	480	\$	1.325,98	\$	636.472,51	1188
121	2.5.2-1903.116	Poliestirensulfato de calcio 4,95 g. Env. con 20 sobres 5g c/u	80	\$	865,07	\$	69.205,34	1198
122	2.5.2-1903.31	Potasio gluconato 31,2 g 150 ml. Env. con 150 ml de elixir	30	\$	115,81	\$	3.474,20	1208
123	2.5.2-1903.115	Potasio gluconato 31,2 g 500 ml. Env. con 500 ml de elixir	100	\$	267,42	\$	26.742,30	1209
124	2.5.2-1866.37	Pramipexol diclorhidrato monohidrato 0,25 mg. Env. con 30 comp.	120	\$	852,78	\$	102.333,82	1210
125	2.5.2-1866.37	Pramipexol diclorhidrato monohidrato 0,75 mg. Env. con 30 comp.	380	\$	1.904,11	\$	723.562,79	1211

126	2.5.2-1866.37	Pramipexol diclorhidrato monohidrato 1 mg. Env. con 30 comp.	180	\$	3.000,21	\$	540.037,37	1212	
127	2.5.2-1866.37	Pramipexol diclorhidrato monohidrato 1,5 mg. Env. con 30 comp.	340	\$	4.439,32	\$	1.509.367,24	1213	
128	2.5.2-1866.37	Pramipexol diclorhidrato monohidrato 3 mg. Env. con 30 comp.	480	\$	7.071,89	\$	3.394.508,83	1214	
129	2.5.2-2233.36	Pregabalina 100 mg. Env. con 30 comp.	220	\$	1.500,19	\$	330.041,71	1220	
130	2.5.2-2233.36	Pregabalina 150 mg. Env. con 30 comp.	2100	\$	1.612,20	\$	3.385.614,96	1221	
131	2.5.2-2233.36	Pregabalina 25 mg. Env. con 30 comp.	720	\$	490,44	\$	353.117,23	1222	
132	2.5.2-2233.36	Pregabalina 300 mg. Env. con 30 comp.	120	\$	2.212,57	\$	265.508,57	1223	
133	2.5.2-2233.36	Pregabalina 50 mg. Env. con 30 comp.	280	\$	934,07	\$	261.540,55	1224	
134	2.5.2-2233.36	Pregabalina 75 mg. Env. con 30 comp.	5100	\$	1.064,68	\$	5.429.850,66	1225	
135	2.5.2-1866.31	Rasagilina mesilato 1 mg. Env. con 30 comp.	220	\$	761,87	\$	167.610,30	1263	
136	2.5.2-1903.105	RILUZOL 50 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	200	\$	25.270,14	\$	5.054.028,72	1274	
137	2.5.2-1903.117	Risedronato sódico 150 mg. Env. con 1 comp.	120	\$	721,22	\$	86.546,30	1276	
138	2.5.2-1871.115	Risperidona 0,25 mg. Env. con 20 comp.	50	\$	86,52	\$	4.325,88	1277	
139	2.5.2-1871.115	Risperidona 0,5 mg. Env. con 20 comp.	1060	\$	218,99	\$	232.132,37	1278	
140	2.5.2-1871.115	Risperidona 1 mg. Env. con 20 comp.	2130	\$	343,82	\$	732.345,12	1279	
141	2.5.2-1871.115	Risperidona 1 mg. Env. con 30 ml de sol. oral.	100	\$	1.124,48	\$	112.447,92	1280	
142	2.5.2-1871.115	Risperidona 2 mg. Env. con 20 comp.	2150	\$	721,04	\$	1.550.235,57	1281	
143	2.5.2-1871.115	Risperidona 25 mg. Env. con 1 amp.	12	\$	5.250,04	\$	63.000,48	1282	
144	2.5.2-1871.115	Risperidona 3 mg. Env. con 20 comp.	760	\$	727,69	\$	553.046,83	1283	
145	2.5.2-1871.115	Risperidona 37,5 mg. Env. con 1 amp.	12	\$	7.740,02	\$	92.880,22	1284	
146	2.5.2-2463.11	Rivastigmina base 18 mg. Env. con 30 Parches Transderm. x 10cm2	80	\$	2.274,15	\$	181.932,19	1291	
147	2.5.2-2463.12	Rivastigmina base 9 mg. Env. con 30 Parches Transderm. x 5cm2	180	\$	2.274,15	\$	409.347,43	1242	
148	2.5.2-1866.38	Ropirinol 4 mg. Env. con 28 comp.	100	\$	2.885,39	\$	288.539,16	1295	
149	2.5.2-1866.38	Ropirinol 8 mg. Env. con 28 comp.	200	\$	4.595,95	\$	919.189,44	1296	
150	2.5.2-2233.35	RUFINAMIDA 200. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	100	\$	11.455,28	\$	1.145.528,28	1303	
151	2.5.2-1866.10	Selegilina clorhidrato 5 mg. Env. con 20 comp.	360	\$	546,80	\$	196.846,42	1333	
152	2.5.2-1865.91	Sodio divalproato 134,50 mg. Env. con 50 comp.	130	\$	504,19	\$	65.544,96	1373	
153	2.5.2-1865.91	Sodio divalproato 134,50 mg. Cápsulas x 50 (tipo sprinkle)	260	\$	752,70	\$	195.702,00	1374	
154	2.5.2-1865.91	Sodio divalproato 269,10 mg. Env. con 50 comp.	672	\$	822,47	\$	552.700,51	1375	
155	2.5.2-1865.91	Sodio divalproato 538,10 mg. Env. con 50 comp.	1932	\$	1.450,49	\$	2.802.342,82	1376	
156	2.5.2-1866.34	TETRABENAZINA 25 MG. ENVASE X 120 COMPRIMIDOS	20	\$	48.212,07	\$	964.241,46	1450	
157	2.5.2-1871.25	Tiordazina clorhidrato 200 mg. Env. con 20 comp.	120	\$	748,97	\$	89.876,59	1462	
158	2.5.2-2199.17	Tizanidina clorhidrato 2 mg. Env. con 15 comp.	120	\$	294,51	\$	35.341,49	1468	
159	2.5.2-1865.17	Tolperisona clorhidrato 50 mg. Env. X 24 comp	30	\$	410,86	\$	12.325,72	1480	
160	2.5.2-1865.35	Topiramato 100mg. Env. con 28 comp.	580	\$	1.731,88	\$	1.004.490,86	1482	
161	2.5.2-1865.64	Topiramato 25mg. Env. con 28 comp.	412	\$	594,31	\$	244.857,04	1483	
162	2.5.2-1865.63	Topiramato 50mg. Env. con 28 comp.	560	\$	1.119,27	\$	626.790,53	1484	
163	2.5.2-1903.22	TOXINA BOTULINICA 100 UI. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	280	\$	11.041,68	\$	3.091.670,40	1486	
164	2.5.2-1903.22	TOXINA BOTULINICA 200 UI. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	50	\$	21.420,36	\$	1.071.018,00	1487	
165	2.5.2-1866.17	Trihexifenidilo clorhidrato 5mg. Env. con 50 comp.	300	\$	545,32	\$	163.596,42	1512	
166	2.5.2-1865.92	Valproico, ác. 250 mg. Env. con 50 caps.	60	\$	576,53	\$	34.591,75	1540	
167	2.5.2-1865.9	Valproico, ác. 250 mg/5 ml. Env. 120 ml	1300	\$	319,72	\$	415.638,60	1541	
168	2.5.2-1865.54	Vigabatrin 500 mg. Env. con 60 comp.	60	\$	2.946,64	\$	176.798,23	1578	
169	2.5.2-1865.93	Zonisamide 100 mg. Env. con 30 caps.	280	\$	1.045,51	\$	292.743,36	1635	
170	2.5.2-1865.93	Zonisamide 50 mg. Env. con 30 caps.	100	\$	721,13	\$	72.113,34	1636	
MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:							\$	276.343.231,65	
1	2.5.2-3559.10	Hidroxiopropilmetilcelulosa 0,3%, envases por 1 frasco x 15 ml	1200	\$	219,96	\$	263.952,00	700	
2	2.5.2-3559.13	Tetrahidrozolina 0,1%. Env. con 15 ml	250	\$	244,73	\$	61.181,25	1451	
3	2.5.2-4704.60	Carbomer 0.25 g; Mentol 0.010 g, Alcanfor 0.005 g/100 gr de gel, envases por 1 Gel oftálmico x 10 gramos	400	\$	457,86	\$	183.144,00	220	
4	2.5.2-4704.59	Carbomer 974 P 0.25 g/100 gr de gel, envases por 1 gel oftálmico x 10 ml	500	\$	410,28	\$	205.140,00	221	
5	2.5.2-4704.61	Carboximetilcelulosa Sódica 0.5%, envases por 1 frasco x 10 ml	320	\$	295,62	\$	94.598,40	227	
6	2.5.2-4704.61	Carboximetilcelulosa Sódica 1%, envases por 1 frasco x 10 ml	360	\$	330,72	\$	119.059,20	228	
7	2.5.2-4704.9	Carteolol Clorhidrato 2%, envases por 1 frasco x 5 ml	90	\$	513,24	\$	46.191,60	231	
8	2.5.2-4704.39	Ciprofloxacina (como Clorhidrato Monohidrato) 0.300 g; Dexametasona (Micronizada) 0.100 g/100 ml, envases por 1 frasco x 5 ml	1300	\$	585,00	\$	760.500,00	269	
9	2.5.2-4704.4	Condroitin sulfato (sal sódica) 3g% aprotinina 1,680UI/100 ml, envases por 1 frasco x 10 ml	50	\$	520,26	\$	26.013,00	346	
10	2.5.2-4704.44	Dexpantenol 5%, envases por 1 pomo x 10 gramos	30	\$	569,40	\$	17.082,00	396	
11	2.5.2-4704.5	Dorzolamida 2%; timolol 0,5%, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	2800	\$	820,56	\$	2.297.568,00	458	

12	2.5.2-4704.15	Fenilefrina 5%; tropicamida 0,5%, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	380	\$	323,70	\$	123.006,00	551
13	2.5.2-4704.56	Feniramina 0.3% Nafazolina 0.025%, envases por 1 frasco x 15 ml	100	\$	289,38	\$	28.938,00	552
14	2.5.2-4704.62	Hialurónico, ac. (sal sodica) 0,3%, envases por 1 frasco x 10 ml	24	\$	498,42	\$	11.962,08	667
15	2.5.2-4704.63	Hidroxipropilmetilcelulosa 0.3%; Dextrán 70 0.1%. Conservante: Poliaceternium-1 0.0011% (catalogado x 10 ml), envases por 1 frasco gotero x 15 ml	3400	\$	404,04	\$	1.373.736,00	701
16	2.5.2-4704.63	Hidroxipropilmetilcelulosa 4000 0.3%; Dextrán 70 0.1%, envases por 1 frasco gotero x 15 ml	3200	\$	404,04	\$	1.292.928,00	702
17	2.5.2-4704.48	Latanoprost 0.005%, envases por 1 frasco x 2,5 ml	2500	\$	1.100,74	\$	2.751.840,00	828
18	2.5.2-4704.48	Latanoprost 0.005%, envases por 1 EMULSIÓN oftálmica x 2,5 ml	70	\$	1.100,74	\$	77.051,52	829
19	2.5.2-4704.66	Loteprednol 0,2%, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	130	\$	861,59	\$	112.006,44	915
20	2.5.2-4704.66	Loteprednol 0,5%, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	250	\$	970,79	\$	242.697,00	916
21	2.5.2-4704.67	Loteprednol Etabonato 0.5%; Tobramicina 0.3%, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	230	\$	1.102,92	\$	253.671,60	917
22	2.5.2-4704.33	Moxifloxacina 0,5%, envases por 1 frasco x 5 ml	380	\$	1.275,30	\$	484.614,00	1030
23	2.5.2-4704.68	Nefanepac 1 mg, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	60	\$	1.060,80	\$	63.648,00	1049
24	2.5.2-4704.52	Olodaterol 2,5 mcg/dos ; tiotropio 2,5 mcg/dos, envases por 1 frasco x 5 ml	450	\$	882,18	\$	396.981,00	1096
25	2.5.2-4704.69	Olopatadina 0,1%, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	250	\$	904,02	\$	226.005,00	1097
26	2.5.2-4704.69	Olopatadina 0,2%, envases por 1 frasco gotero x 2,5 ml	900	\$	914,16	\$	822.744,00	1098
27	2.5.2-4704.72	Poliacrilico ácido 2 mg/cetrimida 0,1 mg/sorbitol 55 mg/edato disódico dihidratado 0,1 mg. Env. con 10 g de gel oft.	1140	\$	454,10	\$	517.674,46	1196
28	2.5.2-4704.74	Sodio cloruro 50 mg. Env. con 15 ml de Sol. Oft. Estéril.	120	\$	306,33	\$	36.759,53	1368
29	2.5.2-4704.62	Sodio hialuronato 4 mg. Env. con 10 ml de Sol. Oft. Estéril.	30	\$	420,16	\$	12.604,74	1385
30	2.5.2-4704.73	Sorbitol 70% 50 mg/extracto desproteinizado de sangre de ternera 200 mg/carboximetilcelulosa 13 mg. Env. con 5 g de gel oftálmico.	80	\$	778,05	\$	62.244,00	1394
31	2.5.2-4704.75	Tafuprost 15 mcg/ml. Env. con 30 dosis de sol. oft.	1440	\$	1.523,04	\$	2.193.182,78	1420
32	2.5.2-4704.76	Travoprost 0,04mg/Timolol maleato 6,8mg. Env. con 2,5 ml de sol. oft.	90	\$	1.002,11	\$	90.190,15	1504
33	2.5.2-4704.77	vaselina líquida 3g, lanolina anhidra 3g, vaselina sólida cada 100 g. Env. con 3,5 g.	40	\$	704,34	\$	28.173,60	1565
MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:						\$	15.277.087,35	
1	2.5.2-4817.75	AMBRISENTAN 10 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	200	\$	122.474,04	\$	24.494.808,00	51
2	2.5.2-4817.72	Amlodipina 10 mg; Atorvastatina 10 mg , envases por 30 comprimidos	10	\$	1.003,86	\$	10.038,60	58
3	2.5.2-4817.19	Amlodipina 2,5 mg, Benazepril 10, envases por 30 comprimidos	30	\$	483,60	\$	14.508,00	59
4	2.5.2-4817.20	Amlodipina 5 mg, Benazepril 10, envases por 30 comprimidos	150	\$	680,16	\$	102.024,00	61
5	2.5.2-4817.73	Amlodipina 5 mg, Benazepril 20, envases por 30 comprimidos	60	\$	912,60	\$	54.756,00	62
6	2.5.2-4817.72	Amlodipina 5 mg; Atorvastatina 10 mg , envases por 30 comprimidos	30	\$	915,72	\$	27.471,60	63
7	2.5.2-4817.71	Amlodipina 5 mg; Losartan 100 mg , envases por 30 comprimidos	110	\$	926,64	\$	101.930,40	64
8	2.5.2-4817.71	Amlodipina 5 mg; Losartan 50 mg , envases por 30 comprimidos	120	\$	835,38	\$	100.245,60	65
9	2.5.2-4817.74	Amlodipina 5 mg; Losartan 50 mg; Hidroclorotiazida 12,5 mg, envases por 30 comprimidos	110	\$	913,38	\$	100.471,80	66
10	2.5.2-1837.82	Amlodipina 10 mg, envases por 30 comprimidos	1900	\$	961,74	\$	1.827.306,00	57
11	2.5.2-1837.83	Amlodipina 5 mg, envases por 30 comprimidos	1320	\$	553,02	\$	729.986,40	60
12	2.5.2-1837.2	Atenolol 100 mg, envase por 30 comprimidos	240	\$	395,46	\$	94.910,40	91
13	2.5.2-1837.90	Atenolol 100.0 mg; Clortalidona 25 mg, envases por 28 comprimidos	20	\$	354,90	\$	7.098,00	92
14	2.5.2-1837.35	Atenolol 25 mg, envase por 30 comprimidos	700	\$	199,68	\$	139.776,00	93
15	2.5.2-1837.1	Atenolol 50 mg, envase por 30 comprimidos	1200	\$	284,70	\$	341.640,00	94
16	2.5.2-1837.90	Atenolol 50 mg; Hidroclorotiazida 25 mg; Amilorida Clorhidrato 2.5 mg., envases por 30 comprimidos	100	\$	700,44	\$	70.044,00	95
17	2.5.2-1837.90	Atenolol 50.0 mg; Clortalidona 12.5 mg., envases por 28 comprimidos	70	\$	265,98	\$	18.618,60	96
18	2.5.2-1837.19	Baclofeno 10 mg, envase por 60 comprimidos	700	\$	712,14	\$	498.498,00	113
19	2.5.2-1837.48	Bisoprolol 10 mg, envases por 30 comprimidos	3440	\$	575,64	\$	1.980.201,60	145
20	2.5.2-1837.92	Bisoprolol Fumarato 5.00 mg; Hidroclorotiazida 12.50 mg., envases por 30 comprimidos	280	\$	511,68	\$	143.270,40	148
21	2.5.2-1837.93	monidina Tartrato 0.2%; Timolol Maleato 0.5%, envases por 1 frasco x 5	70	\$	752,70	\$	52.689,00	153
22	2.5.2-1837.95	1 ml de suspensión contiene 10 mg de Brinzolamida y 5 mg de Timolol (en forma de maleato de Timolol), envases por 1 frasco x 5 ml	50	\$	940,68	\$	47.034,00	154
23	2.5.2-1837.94	Brinzolamida 10 mg., envases por 1 frasco x 5 ml	60	\$	733,20	\$	43.992,00	155
24	2.5.2-1837.91	Cada 100 ml contiene: Bimatoprost 0.03 g; Maleato de Timolol (equivalente a 0.5 g de timolol) 0.68 g., envases por 1 frasco x 3 ml	90	\$	966,42	\$	86.977,80	181

25	2.5.2-1837.60	Cada 100 ml contiene: Bimatoprost 0.030 g, envase por 3 ml	140	\$	878,28	\$	122.959,20	182
26	2.5.2-1837.93	Cada 100 ml contiene: Tartrato de Brimonidina 0.2 g; Maleato de Timolol 0.68 g, envases por 1 frasco x 5 ml	70	\$	721,50	\$	50.505,00	184
27	2.5.2-1837.78	Candesartan 16 mg., envases por 30 comprimidos	380	\$	2.115,36	\$	803.836,80	209
28	2.5.2-1837.96	Candesartan 32 mg., envases por 30 comprimidos divisibles	30	\$	3.268,20	\$	98.046,00	210
29	2.5.2-1837.57	Candesartan 8 mg., envases por 30 comprimidos	320	\$	1.635,66	\$	523.411,20	211
30	2.5.2-1837.56	Carvedilol 12,5 mg, envases por 28 comprimidos	3400	\$	388,44	\$	1.320.696,00	232
31	2.5.2-1837.98	Carvedilol 20 mg., envases por 28 cápsulas de liberación prolongada	100	\$	638,82	\$	63.882,00	233
32	2.5.2-1837.30	Carvedilol 25 mg, envases por 28 comprimidos	4200	\$	475,02	\$	1.995.084,00	234
33	2.5.2-1837.99	Carvedilol 25,00 mg; Hidroclorotiazida 12,50 mg., envases por 28 comprimidos	220	\$	576,42	\$	126.812,40	235
34	2.5.2-1837.88	Carvedilol 3,125 mg, envases por 28 comprimidos	1140	\$	176,28	\$	200.959,20	236
35	2.5.2-1837.98	Carvedilol 40 mg, envases por 28 cápsulas de liberación prolongada	390	\$	788,58	\$	307.546,20	237
36	2.5.2-1837.74	Carvedilol 50 mg, envases por 28 comprimidos	340	\$	657,54	\$	223.563,60	238
37	2.5.2-1837.42	Carvedilol 6,25 mg, envases por 28 comprimidos	3800	\$	315,90	\$	1.200.420,00	239
38	2.5.2-1837.98	Carvedilol 80 mg, envases por 28 cápsulas de liberación prolongada	120	\$	1.002,30	\$	120.276,00	240
39	2.5.2-1837.28	Dorzolamida 2 %, envases por 1 frasco gotero x 5 ml	140	\$	708,24	\$	99.153,60	457
40	2.5.2-1837.7	Enalapril 10 mg., envases por 30 comprimidos	12900	\$	290,16	\$	3.743.064,00	480
41	2.5.2-1837.49	Enalapril 10 mg.; hidroclorotiazida 25 mg., envases por 30 comprimidos	1760	\$	434,46	\$	764.649,60	481
42	2.5.2-1837.13	Enalapril 2,5 mg., envases por 30 comprimidos	2080	\$	87,36	\$	181.708,80	482
43	2.5.2-1837.12	Enalapril 20 mg., envases por 30 comprimidos	1320	\$	352,56	\$	465.379,20	483
44	2.5.2-1837.49	Enalapril 20 mg.; hidroclorotiazida 12,5 mg., envases por 30 comprimidos	260	\$	526,50	\$	136.890,00	484
45	2.5.2-1837.9	Enalapril 5 mg., envases por 30 comprimidos	6600	\$	178,62	\$	1.178.892,00	485
46	2.5.2-1837.46	Espironolactona 25 mg.; furosemida 40 mg., envases por 30 comprimidos	60	\$	811,98	\$	48.718,80	521
47	2.5.2-1837.46	Espironolactona 25 mg; furosemida 20 mg., envases por 30 comprimidos	60	\$	811,98	\$	48.718,80	522
48	2.5.2-1837.100	Felodipina 5 mg., envase x 30 comprimidos	20	\$	1.004,64	\$	20.092,80	550
49	2.5.2-1837.45	hidroclorotiazida 12,5 mg; amilorida 1,25 mg., envases por 30 comprimidos	140	\$	248,82	\$	34.834,80	674
50	2.5.2-1837.45	Hidroclorotiazida 25 mg.; amilorida 2,5 mg., envases por 30 comprimidos	140	\$	250,38	\$	35.053,20	676
51	2.5.2-1837.45	Hidroclorotiazida 50 mg.; amilorida 5 mg., envases por 30 comprimidos	600	\$	279,24	\$	167.544,00	678
52	2.5.2-1837.101	Indapamida 1,5 mg., envase x 30 comprimidos	360	\$	293,28	\$	105.580,80	753
53	2.5.2-1837.31	Irbesartán 300 mg., envases por 28 comprimidos	100	\$	1.946,10	\$	194.610,00	772
54	2.5.2-1837.54	Latanoprost 0.005%; timolol 0.50%, envases por 1 frasco x 2,5 ml	500	\$	1.177,18	\$	588.588,00	830
55	2.5.2-1837.10	Lisinopril 10 mg., envases por 20 comprimidos	30	\$	595,14	\$	17.854,20	890
56	2.5.2-1837.103	Lisinopril 20 mg., envase x 20 comprimidos	30	\$	766,58	\$	22.997,52	891
57	2.5.2-1837.104	Lisinopril 20 mg.; hidroclorotiazida 12,5 mg., envase x 20 comprimidos	20	\$	782,96	\$	15.659,28	892
58	2.5.2-1837.103	Lisinopril 5 mg., envase x 20 comprimidos	60	\$	378,92	\$	22.735,44	893
59	2.5.2-1837.17	Losartan 50 mg., envases por 30 comprimidos	6300	\$	1.047,23	\$	6.597.536,40	913
60	2.5.2-1837.36	Metildopa 250 mg., envases por 50 comprimidos	60	\$	351,00	\$	21.060,00	966
61	2.5.2-1837.21	Metildopa 500 mg., envases por 40 comprimidos	50	\$	374,40	\$	18.720,00	967
62	2.5.2-1837.6	Nifedipina 10 mg., envases por 21 parches	20	\$	92,82	\$	1.856,40	1057
63	2.5.2-1837.5	Nifedipina 10 mg., envases por 50 comprimidos de liberación controlada	80	\$	178,62	\$	14.289,60	1058
64	2.5.2-1837.18	Nifedipina 20 mg., envases por 30 comprimidos de liberación controlada	220	\$	576,42	\$	126.812,40	1059
65	2.5.2-1837.18	Nifedipina 20 mg., envases por 50 comprimidos de liberación controlada (RETA)	140	\$	189,54	\$	26.535,60	1060
66	2.5.2-1837.106	Perindopril arginina 10 mg. Env. con 30 comp.	600	\$	745,97	\$	447.581,16	1171
67	2.5.2-1837.105	Perindopril Arginina 10 mg., Indapamida 2,5 mg, Amlodipina 10 mg. Env. con 30 comp.	170	\$	1.252,68	\$	212.955,60	1172
68	2.5.2-1837.105	Perindopril Arginina 10 mg., Indapamida 2,5 mg, Amlodipina 5 mg. Env. con 30 comp.	130	\$	1.252,68	\$	162.848,40	1173
69	2.5.2-1837.105	Perindopril arginina 10 mg/amlodipina 10 mg. Env. con 30 comp.	220	\$	1.159,71	\$	255.136,60	1174
70	2.5.2-1837.105	Perindopril arginina 10 mg/amlodipina 5 mg. Env. con 30 comp.	440	\$	1.121,28	\$	493.363,73	1175
71	2.5.2-1837.105	Perindopril arginina 10 mg/indapamida 2,5 mg. Env. con 30 comp.	210	\$	812,18	\$	170.558,39	1176
72	2.5.2-1837.105	Perindopril arginina 2,5 mg/indapamida 0,625 mg. Env. con 30 comp.	100	\$	457,31	\$	45.731,40	1177
73	2.5.2-1837.106	Perindopril arginina 5 mg. Env. con 30 comp.	480	\$	554,64	\$	266.228,35	1178
74	2.5.2-1837.105	Perindopril Arginina 5 mg., Indapamida 1,25 mg, Amlodipina 5 mg. Env. con 30 comp.	70	\$	1.042,86	\$	73.000,20	1179
75	2.5.2-1837.105	Perindopril arginina 5 mg/amlodipina 10 mg. Env. con 30 comp.	30	\$	760,91	\$	22.827,17	1180
76	2.5.2-1837.105	Perindopril arginina 5 mg/amlodipina 5 mg. Env. con 30 comp.	240	\$	895,03	\$	214.806,20	1181
77	2.5.2-1837.105	Perindopril arginina 5 mg/indapamida 1,25 mg. Env. con 30 comp.	340	\$	866,64	\$	294.658,42	1182
78	2.5.2-1837.107	Pilocarpina clorhidrato 5 mg. Env. con 30 comp.	540	\$	1.259,47	\$	680.111,64	1184
79	2.5.2-1837.62	Prednisolona acetato 1 g/clorhidrato de fenilefrina 120 mg. Env. con 10 ml de gotas oft.	1040	\$	865,17	\$	899.774,93	1217
80	2.5.2-1837.108	Propranolol clorhidrato 10 mg. Env. con 20 comp.	200	\$	73,43	\$	14.685,84	1237
81	2.5.2-1837.108	Propranolol clorhidrato 40 mg. Env. con 50 comp.	420	\$	196,39	\$	82.483,13	1238

82	2.5.2-1837.108	Propranolol clorhidrato 80 mg. Env. con 50 comp.	90	\$	245,51	\$	22.095,45	1239
83	2.5.2-1837.111	Sacubitrilo 24 mg/valsartán 26 mg. Env. con 30 comp.	60	\$	2.974,34	\$	178.460,57	1310
84	2.5.2-1837.111	Sacubitrilo 49 mg/valsartán 51 mg. Env. con 30 comp.	160	\$	2.974,34	\$	475.894,85	1311
85	2.5.2-1837.111	Sacubitrilo 97 mg/valsartán 103 mg. Env. con 60 comp.	240	\$	5.948,73	\$	1.427.695,78	1312
86	2.5.2-1837.55	Tartrato de Brimonidina 0.2%, envases por 1 frasco de 5 ml	320	\$	697,31	\$	223.139,90	1426
87	2.5.2-1837.109	Terazosina clorhidrato 10 mg. Env. con 30 comp.	80	\$	723,43	\$	57.874,75	1441
88	2.5.2-1837.109	Terazosina clorhidrato 2 mg. Env. con 30 comp.	10	\$	455,48	\$	4.554,81	1442
89	2.5.2-1837.109	Terazosina clorhidrato 5 mg. Env. con 30 comp.	120	\$	587,11	\$	70.452,72	1443
90	2.5.2-1837.26	Timolol maleato 0.5%. Env. con 5 ml de sol. oft.	490	\$	396,61	\$	194.341,06	1454
91	2.5.2-1837.58	Travoprost 4,0mg. Env. con 2,5 ml de sol. oft.	780	\$	876,74	\$	683.859,85	1505
92	2.5.2-1837.110	Valsartán 160. Env. con 28 comp.	2510	\$	1.122,60	\$	2.817.727,65	1542
93	2.5.2-1837.110	Valsartán 320. Env. con 28 comp.	940	\$	935,34	\$	879.219,74	1543
94	2.5.2-1837.110	Valsartán 80. Env. con 28 comp.	2110	\$	1.192,08	\$	2.515.283,38	1544
95	2.5.2-1837.111	Valsartán/amlodipina (160/10). Env. con 28 comp.	590	\$	1.179,31	\$	695.789,95	1545
96	2.5.2-1837.111	Valsartán/amlodipina (160/5). Env. con 28 comp.	530	\$	1.247,74	\$	661.302,10	1546
97	2.5.2-1837.111	Valsartán/amlodipina (320/10). Env. con 28 comp.	280	\$	1.235,25	\$	345.869,16	1547
98	2.5.2-1837.111	Valsartán/amlodipina (320/5). Env. con 28 comp.	110	\$	1.279,41	\$	140.735,17	1548
99	2.5.2-1837.111	Valsartán/amlodipina (80/5). Env. con 28 comp.	170	\$	1.109,84	\$	188.672,56	1549
100	2.5.2-1837.111	Valsartán/HCT (160/12,5). Env. con 28 comp.	940	\$	1.083,62	\$	1.018.605,43	1550
101	2.5.2-1837.111	Valsartán/HCT (160/25). Env. con 28 comp.	250	\$	773,44	\$	193.360,05	1551
102	2.5.2-1837.111	Valsartán/HCT (320/12,5). Env. con 28 comp.	390	\$	1.103,66	\$	430.427,79	1552
103	2.5.2-1837.111	Valsartán/HCT (320/25). Env. con 28 comp.	170	\$	1.082,67	\$	184.054,10	1553
104	2.5.2-1837.111	Valsartán/HCT (80/12,5). Env. con 28 comp.	430	\$	1.009,08	\$	433.903,63	1554
105	2.5.2-1837.111	Valsartán/HCT/amlodipina (160/12,5/10). Env. con 28 comp.	230	\$	1.727,88	\$	397.412,26	1555
106	2.5.2-1837.111	Valsartán/HCT/amlodipina (160/12,5/5). Env. con 28 comp.	250	\$	1.658,51	\$	414.626,55	1556
107	2.5.2-1837.111	Valsartán/HCT/amlodipina (320/25/10). Env. con 28 comp.	340	\$	1.662,68	\$	565.310,93	1557
108	2.5.2-4817.33	Bisoprolol 2,5 mg., envases por 30 comprimidos	1880	\$	244,14	\$	458.983,20	146
109	2.5.2-4817.24	Bisoprolol 5 mg., envases por 30 comprimidos	5800	\$	451,62	\$	2.619.396,00	147
110	2.5.2-4817.76	BOSETANO 125 MG. ENVASE X 60 COMPRIMIDOS	80	\$	150.611,76	\$	12.048.940,80	151
111	2.5.2-4817.70	Eplerenona 25 mg., envases por 30 comprimidos	1040	\$	784,68	\$	816.067,20	493
112	2.5.2-4817.80	Eplerenona 50mg., envase x 30 comprimidos	360	\$	1.148,16	\$	413.337,60	494
113	2.5.2-4817.45	Fenofibrato 200 mg., envases por 30 comprimidos	1360	\$	877,50	\$	1.193.400,00	560
114	2.5.2-4817.58	Fenofibrato 300 mg., envases por 30 comprimidos	50	\$	1.150,50	\$	57.525,00	561
115	2.5.2-4817.41	Hidralazina 25 mg., envases por 30 comprimidos	60	\$	456,30	\$	27.378,00	671
116	2.5.2-4817.51	Hidralazina 50 mg., envases por 30 comprimidos	80	\$	756,60	\$	60.528,00	672
117	2.5.2-4817.77	ILOPROST 100 MG. ENVASE X 30 AMPOLLAS X 2 ML	130	\$	85.890,48	\$	11.165.762,40	746
118	2.5.2-4817.25	Irbesartán 150 mg., envases por 28 comprimidos	50	\$	1.480,44	\$	74.022,00	771
119	2.5.2-4817.55	Labetalol 200 mg., envases por 20 comprimidos	120	\$	451,00	\$	54.119,52	802
120	2.5.2-4817.81	Lercanidipina 10 mg., envase x 30 comprimidos	580	\$	1.122,58	\$	651.094,08	837
121	2.5.2-4817.81	Lercanidipina 20 mg., envase x 30 comprimidos	320	\$	1.795,25	\$	574.479,36	838
122	2.5.2-4817.26	Losartan 100 mg., envases por 30 comprimidos	1620	\$	1.184,82	\$	1.919.408,40	909
123	2.5.2-4817.26	Losartan 100 mg., envases por 30 comprimidos de liberación controlada	30	\$	1.706,80	\$	51.203,88	910
124	2.5.2-4817.82	Losartan 100 mg.; hidroclorotiazida 12,5 mg., envase x 30 comprimidos	100	\$	1.425,06	\$	142.506,00	911
125	2.5.2-4817.82	Losartan 100 mg.; hidroclorotiazida 25 mg., envase x 30 comprimidos	350	\$	1.321,32	\$	462.462,00	912
126	2.5.2-4817.82	Losartan 50 mg.; hidroclorotiazida 12,5 mg., envase x 30 comprimidos	980	\$	1.204,48	\$	1.180.386,48	914
127	2.5.2-4817.78	MACITENTAN 10 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	12	\$	300.330,52	\$	3.603.966,26	924
128	2.5.2-4817.83	Metoprolol 100 mg., envases x 30 comprimidos	100	\$	673,92	\$	67.392,00	984
129	2.5.2-4817.83	Metoprolol 25 mg., envases x 30 comprimidos	140	\$	452,40	\$	63.336,00	985
130	2.5.2-4817.83	Metoprolol 50 mg., envases x 30 comprimidos	110	\$	586,56	\$	64.521,60	986
131	2.5.2-4817.84	Nebivolol 10 mg., envases x 28 comprimidos	400	\$	1.281,54	\$	512.616,00	1047
132	2.5.2-4817.84	Nebivolol 2,5 mg., envases x 28 comprimidos	120	\$	321,36	\$	38.563,20	1048
133	2.5.2-4817.46	Nevibolol 5 mg., envases por 28 comprimidos	2500	\$	600,60	\$	1.501.500,00	1051
134	2.5.2-4817.44	Nifedipina 30 mg., envases por 30 comprimidos de liberación controlada (Sistema OROS)	920	\$	821,34	\$	755.632,80	1061
135	2.5.2-4817.57	Nifedipina 60 mg., envases por 20 comprimidos de liberación controlada (Sistema OROS)	100	\$	602,94	\$	60.294,00	1062
136	2.5.2-4817.86	Olmesartán 20 mg., envases x 20 comprimidos	160	\$	1.559,22	\$	249.475,20	1093
137	2.5.2-4817.87	Olmesartán 20 mg.; hidroclorotiazida 12,5 mg., envases x 28 comprimidos	40	\$	1.646,58	\$	65.863,20	1094
138	2.5.2-4817.86	Olmesartán 40 mg., envases x 28 comprimidos	20	\$	1.559,22	\$	31.184,40	1095
139	2.5.2-4817.88	Ramipril 10 mg. Env. con 30 comp.	80	\$	1.358,77	\$	108.701,42	1255
140	2.5.2-4817.88	Ramipril 5 mg. Env. con 30 comp.	200	\$	1.114,64	\$	222.928,68	1256
141	2.5.2-4817.89	Ramipril 5 mg/HCT 25 mg. Env. con 30 comp.	12	\$	1.390,90	\$	16.690,85	1257
142	2.5.2-4817.79	RIOCIGUAT 2,5 MG. ENVASE X 42 COMPRIMIDOS	24	\$	263.789,68	\$	6.330.952,37	1275

				143	2.5.2-4817.90	Telmisartan 40 mg. Env. con 28 comp.	1270	\$	1.657,45	\$	2.104.955,66	1427		
				144	2.5.2-4817.91	Telmisartán 40mg/amlodipina besilato 5 mg. Env. con 28 comp.	280	\$	1.384,98	\$	387.793,07	1428		
				145	2.5.2-4817.91	Telmisartán 40mg/HCT 12,5mg. Env. con 28 comp.	610	\$	1.474,96	\$	899.723,51	1429		
				146	2.5.2-4817.90	Telmisartan 80 mg. Env. con 28 comp.	1250	\$	1.193,65	\$	1.492.067,87	1430		
				147	2.5.2-4817.91	Telmisartán 80mg/amlodipina besilato 10 mg. Env. con 28 comp.	120	\$	2.130,27	\$	255.632,83	1431		
				148	2.5.2-4817.91	Telmisartán 80mg/amlodipina besilato 5 mg. Env. con 28 comp.	420	\$	2.280,33	\$	957.739,16	1432		
				149	2.5.2-4817.91	Telmisartán 80mg/HCT 12,5mg. Env. con 28 comp.	600	\$	3.827,86	\$	2.296.714,68	1433		
				150	2.5.2-4817.91	Telmisartán 80mg/HCT 25mg. Env. con 28 comp.	50	\$	2.690,56	\$	134.528,04	1434		
				MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:							\$	128.697.023,07		
				1	2.5.2-1875.76	Ambroxol 30mg/5ml, frasco x 120 ml	120	\$	355,68	\$	42.681,60	52		
				2	2.5.7-3078.12	Fenoterol 0,5%, envases por 1 frasco x 20 ml	50	\$	363,48	\$	18.174,00	564		
				3	2.5.2-1874.8	Salbutamol base 0,5 g. Sol. p/Neb. x 20ml	1000	\$	338,12	\$	338.122,20	1313		
				4	2.5.2-1875.87	Budesonida 160 ug; Fumarato de Formoterol Dihidratado 4.5 ug. Susp. p/inh. Envase por 120 dosis	480	\$	2.641,08	\$	1.267.718,40	161		
				5	2.5.2-1875.127	Budesonida 160 ug; Fumarato de Formoterol Dihidratado 4.5 ug. Pvo. p/inh. Envase por 120 dosis	1000	\$	2.641,08	\$	2.641.080,00	162		
				6	2.5.2-1875.32	Budesonida 200 mcg. Aerosol. Envase por 200 dosis	500	\$	578,76	\$	289.380,00	163		
				7	2.5.2-1875.32	Budesonida 200 mcg. Turbuhaler. Envase por 200 dosis	50	\$	703,56	\$	35.178,00	164		
				8	2.5.2-1875.133	Budesonida 200 mcg., envases por 60 cápsulas para inhalar	50	\$	864,24	\$	43.212,00	165		
				9	2.5.2-1875.97	Budesonida 200 ug; Fumarato de Formoterol Dihidratado 6 ug. Cap. p/inh + apl. Envase por 60 cap.	100	\$	2.280,72	\$	228.072,00	166		
				10	2.5.2-1875.97	Budesonida 200 ug; Fumarato de Formoterol Dihidratado 6 ug. Cap. p/inh s/apl. Envase por 60 cap.	700	\$	2.280,72	\$	1.596.504,00	167		
				11	2.5.2-1875.133	Budesonida 400 mcg., envases por 1 aerosol x 100 dosis	20	\$	1.787,76	\$	35.755,20	168		
				12	2.5.2-1875.133	Budesonida 400 mcg., envases por 1 turbuhaler x 200 dosis	20	\$	1.323,66	\$	26.473,20	169		
				13	2.5.2-1875.97	Budesonida 400 ug; Fumarato de Formoterol Dihidratado 12 ug. Cap. p/inh+apl. Envase por 60 cap.	150	\$	2.907,84	\$	436.176,00	170		
				14	2.5.2-1875.79	Budesonida 80 ug; Fumarato de Formoterol Dihidratado 4.5 ug. Susp. p/inh. Envase por 120 dosis	60	\$	2.091,18	\$	125.470,80	171		
				15	2.5.2-1875.133	Budesonide 50 mcg, envases por 1 spray nasal x 200 dosis	50	\$	292,50	\$	14.625,00	172		
				16	2.5.2-1875.81	Fenoterol 100 mcg., envases por 1 aerosol x 10 ml	90	\$	533,52	\$	48.016,80	565		
				17	2.5.2-1875.118	Cada inhalacion proporciona una dosis liberada equivalente a Fluticasona furoato 184 mcg y Vilanterol 22 mcg. Env x 30 dosis	300	\$	2.288,52	\$	686.556,00	589		
				18	2.5.2-1875.119	Cada inhalacion proporciona una dosis liberada equivalente a Fluticasona furoato 92 mcg y Vilanterol 22 mcg. Env x 30 dosis	300	\$	2.268,24	\$	680.472,00	590		
				19	2.5.2-1875.136	Fluticasona furoato 27.5 mcg. /dosis, envase inhalador nasal x 120 dosis	300	\$	779,22	\$	233.766,00	591		
				20	2.5.2-1875.91	Fluticasona propionato 0,250 mg./dosis, envases por 1 inhalador x 120 dosis	600	\$	1.095,90	\$	657.540,00	594		
				21	2.5.2-1875.136	Fluticasona propionato 0,250 mg./dosis, envase diskus x 60 dosis	16	\$	954,72	\$	15.275,52	595		
				22	2.5.2-1875.96	Indacaterol 150 mcg., envases por 30 cápsulas para inhalar	400	\$	1.976,52	\$	790.608,00	751		
				23	2.5.2-1875.95	Indacaterol 300 mcg., envases por 30 cápsulas para inhalar	60	\$	2.088,84	\$	125.330,40	752		
				24	2.5.2-1875.121	Ipratropio, bromuro 0,025%, envases por 1 frasco x 20 ml	520	\$	255,84	\$	133.036,80	767		
				25	2.5.2-1875.53	Ipratropio, bromuro 0,025%; fenoterol 0,050%, envases por 1 frasco x 20 ml	34	\$	399,36	\$	13.578,24	768		
				26	2.5.2-1875.108	Ipratropio, bromuro 20mcg/dosis, envases por 1 frasco x 20 ml	320	\$	656,76	\$	210.163,20	769		
				27	2.5.2-1875.52	Ipratropio, bromuro 20mcg/dosis; fenoterol 50 mcg/dosis, envases por 1 aerosol x 10 ml	70	\$	834,60	\$	58.422,00	770		
				28	2.5.2-1875.120	Metoclopramida 5%, envases por 1 frasco gotero x 20 ml	1080	\$	237,12	\$	256.089,60	987		
				29	2.5.2-1875.135	Mometasona 200 mcg, formoterol 10 mcg, envases por 60 cápsulas para inhalar.	60	\$	1.641,90	\$	98.514,00	1020		
				30	2.5.2-1875.135	Mometasona 400 mcg; formoterol 10 mcg., envases por 60 cápsulas para inhalar	50	\$	1.900,86	\$	95.043,00	1022		
				31	2.5.2-1875.109	Montelukast 10 mg., envases por 30 comprimidos	1460	\$	1.240,98	\$	1.811.830,80	1024		
				32	2.5.2-1875.137	Montelukast 4 mg., envases x 30 comprimidos masticables	330	\$	1.543,62	\$	509.394,60	1025		
				33	2.5.2-1875.138	Montelukast 4 mg., envases x 30 sobres	40	\$	1.469,52	\$	58.780,80	1026		
				34	2.5.2-1875.139	Montelukast 5 mg., envases x 30 comprimidos masticables	700	\$	1.777,62	\$	1.244.334,00	1027		
				35	2.5.2-1875.64	N-Acetilcisteina 600 mg. Envase por 10 tabletas efervescentes	2000	\$	304,20	\$	608.400,00	1038		
				36	2.5.2-1875.125	N-Acetilcisteina 600 mg. Envase por 10 sobres	48	\$	296,40	\$	14.227,20	1039		
				37	2.5.2-1875.83	OMALIZUMAB 150 MG. ENVASE X 1 JGA PRELENADA	640	\$	33.718,64	\$	21.579.931,78	1099		
				38	2.5.2-1875.13	Salbutamol base 100 mcg. Inhal. Aer. x 200 Dosis + aplic.	5400	\$	411,91	\$	2.224.315,08	1314		
				39	2.5.2-1875.20	Salbutamol base 100 mcg/dipropionato de beclometasona 50 mcg. Inhalador por 200 dosis	180	\$	1.317,20	\$	237.096,29	1315		

				40	2.5.2-1875.138	Salbutamol base 100 mcg/ipratropio bromuro 20 mcg. Aerosol por 250 dosis	260	\$	670,35	\$	174.290,38	1316		
				41	2.5.2-1875.138	Salbutamol base 2,5 mg/Bromuro de ipratropio 0,5 mg. Env. con 20 viales monodosis.	2940	\$	615,38	\$	1.809.220,14	1317		
				42	2.5.2-1875.82	Salmeterol base 25 mcg / Fluticasona propionato 50 mcg. Aerosol por 120 dosis	48	\$	2.109,90	\$	101.275,20	1322		
				43	2.5.2-1875.82	Salmeterol base 25 mcg/Fluticasona propionato 125 mcg. Aerosol por 120 dosis	1060	\$	1.181,91	\$	1.252.825,24	1323		
				44	2.5.2-1875.82	Salmeterol base 25 mcg/Fluticasona propionato 250 mcg. Aerosol por 120 dosis	1288	\$	2.117,98	\$	2.727.959,27	1324		
				45	2.5.2-1875.75	Salmeterol base 50 mcg/Fluticasona propionato 100 mcg. Env. con 60 dosis de polvo para inhalar.	22	\$	1.386,98	\$	30.513,57	1325		
				46	2.5.2-1875.75	Salmeterol base 50 mcg/Fluticasona propionato 250 mcg. Caps. p/Inhal. x 60 + Aplicador	120	\$	1.838,88	\$	220.665,74	1326		
				47	2.5.2-1875.75	Salmeterol base 50 mcg/Fluticasona propionato 250 mcg. Env. con 60 dosis de polvo para inhalar.	444	\$	2.778,86	\$	1.233.813,48	1327		
				48	2.5.2-1875.75	Salmeterol base 50 mcg/Fluticasona propionato 500 mcg. Caps. p/Inhal. x 60 + Aplicador	160	\$	1.732,99	\$	277.278,14	1328		
				49	2.5.2-1875.75	Salmeterol base 50 mcg/Fluticasona propionato 500 mcg. Env. con 60 dosis de polvo para inhalar.	720	\$	2.366,53	\$	1.703.900,02	1329		
				50	2.5.2-1875.2	Teofilina anhidra 300 mg. Env. con 20 comp.	360	\$	316,71	\$	114.016,03	1440		
				51	2.5.2-1875.126	Tiotropio bromuro monohidratado 22,5 mcg. Env. con 30 caps. duras c/ polvo p/inhalar	240	\$	3.372,96	\$	809.510,83	1464		
				52	2.5.2-1875.126	Tiotropio bromuro monohidratado 22,5 mcg. Env. con 30 caps. duras c/ polvo p/inhalar y HandiHaler	100	\$	3.372,96	\$	337.296,18	1465		
				53	2.5.2-1875.126	Tiotropio bromuro monohidratado 3,124 mcg. 1 cartucho con 4.0 ml de solución para inhalar + dispositivo RESPIMAT*	420	\$	3.373,67	\$	1.416.942,07	1466		
				54	2.5.2-1875.141	Cada inhalacion proporciona una dosis liberada equivalente a Umeclidinio 55 mcg y Vilanterol 22 mcg. Envase x 30 dosis	120	\$	2.653,93	\$	318.472,13	1465		
				MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:								\$	52.057.322,93	
80 Y 170	División FARMACIA	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	HIPOGLUCEMIANTES CANTIDADES ANUALES QUE SE DIVIDEN EN DOS CONTRATACIONES SEMESTRALES	1	2.5.2-1863.9	Atorvastatina 10 mg, envase por 30 comprimidos	3800	\$	1.054,56	\$	4.007.328,00	99		
				2	2.5.2-1863.23	Atorvastatina 10 mg; Ezetimibe 10 mg, envase por 30 comprimidos	1050	\$	1.045,20	\$	1.097.460,00	100		
				3	2.5.2-1863.3	Atorvastatina 20 mg, envase por 30 comprimidos	1400	\$	1.691,04	\$	2.367.456,00	101		
				4	2.5.2-1863.38	Atorvastatina 20 mg; Ezetimibe 10 mg, envases por 30 comprimidos	300	\$	1.510,08	\$	453.024,00	102		
				5	2.5.2-1863.31	Atorvastatina 40 mg, envase por 30 comprimidos	620	\$	1.871,22	\$	1.160.156,40	103		
				6	2.5.2-9888.1	Colestiramina 854.4 mg/ gr, envases por 50 sobres	120	\$	1.312,74	\$	157.528,80	343		
				7	2.5.2-7125.5	Ezetimibe 10 mg.; simvastatina 10 mg., envases por 30 comprimidos	400	\$	726,18	\$	290.472,00	547		
				8	2.5.2-7125.6	Fenofibrato 100 mg., envases por 60 comprimidos	80	\$	439,14	\$	35.131,20	556		
				9	2.5.2-1862.3	Glibenclámid 5 mg., envases por 30 comprimidos	140	\$	242,58	\$	33.961,20	629		
				10	2.5.2-1862.23	Gliclazida 60 mg., envases por 30 comprimidos	150	\$	671,58	\$	100.737,00	632		
				11	2.5.2-1862.5	Glimepiride 2 mg., envases por 30 comprimidos	30	\$	292,50	\$	8.775,00	633		
				12	2.5.2-1862.8	Glimepiride 4 mg., envases por 30 comprimidos	20	\$	520,26	\$	10.405,20	634		
				13	2.5.2-1862.9	Glipizida 5 mg., envases por 30 comprimidos	30	\$	124,80	\$	3.744,00	635		
				14	2.5.2-1862.25	Metformina 1000 mg, envases x 30 comprimidos	130	\$	441,48	\$	57.392,40	960		
				15	2.5.2-1862.25	Metformina 1000 mg, envases x 30 comprimidos lib. cont.	360	\$	441,48	\$	158.932,80	961		
				16	2.5.2-1862.1	Metformina 500 mg, envases por 30 comprimidos	660	\$	181,74	\$	119.948,40	962		
				17	2.5.2-1862.1	Metformina 500 mg, envases por 30 comprimidos de liberación controlada	560	\$	249,60	\$	139.776,00	963		
				18	2.5.2-1862.16	Metformina 850 mg, envases por 30 comprimidos	400	\$	413,40	\$	165.360,00	964		
				19	2.5.2-1862.16	Metformina 850 mg, envases por 30 comprimidos de liberación controlada	1120	\$	358,80	\$	401.856,00	965		
				20	2.5.2-1862.20	Saxagliptina 5 mg. Env. X 28 comp	12	\$	2.837,23	\$	34.046,81	1331		
				21	2.5.2-1863.39	Bezafibrato 400 mg, envases por 30 comprimidos	50	\$	1.000,74	\$	50.037,00	138		
				22	2.5.2-1863.40	Ciprofibrato 100 mg, envases por 30 cápsulas	180	\$	1.397,76	\$	251.596,80	268		
				23	2.5.2-1863.20	Ezetimibe 10 mg., envases por 30 comprimidos	840	\$	494,52	\$	415.396,80	545		
				24	2.5.2-1863.41	Ezetimibe 10 mg.; fenofibrato 200 mg, envase x 30 comprimidos	840	\$	1.234,74	\$	1.037.181,60	546		
				25	2.5.2-1863.41	Ezetimibe 10 mg.; simvastatina 20 mg., envase x 30 comprimidos	220	\$	726,18	\$	159.759,60	548		
				26	2.5.2-1863.43	Fenofibrato 134 mg.; atorvastatina 10 mg., envase x 30 comprimidos	80	\$	1.209,78	\$	96.782,40	557		
				27	2.5.2-1863.42	Fenofibrato 135 mg, envase x 30 cápsulas	490	\$	1.037,40	\$	508.326,00	558		
				28	2.5.2-1863.42	Fenofibrato 160 mg., envase x 30 cápsulas	70	\$	1.021,80	\$	71.526,00	559		
				29	2.5.2-1863.42	Fenofibrato 350 mg., envase x 30 comprimidos	20	\$	992,16	\$	19.843,20	562		
				30	2.5.2-1863.36	Fenofibrato 45 mg., envases por 30 cápsulas	70	\$	872,82	\$	61.097,40	563		
				31	2.5.2-1863.26	Gemfibrozil 600 mg., envases por 30 comprimidos	240	\$	957,06	\$	229.694,40	625		
				32	2.5.2-1863.27	Gemfibrozil 900 mg., envases por 30 comprimidos	300	\$	1.097,46	\$	329.238,00	626		
				33	2.5.2-1863.13	Nicotínico, ac. 1000 mg., envases por 30 comprimidos de liberación controlada	30	\$	977,34	\$	29.320,20	1056		
				34	2.5.2-1863.47	Repaglinida 2 mg. Env. con 30 comp.	12	\$	1.107,49	\$	13.289,89	1265		
				35	2.5.2-1863.46	Rosuvastatina 10 mg/fenofibrato 200 mg. Env. con 30 comprimidos recubiertos de Rosuvastatina 10 mg + 30 cápsulas de Fenofibrato 200 mg.	100	\$	1.749,54	\$	174.954,00	1297		

				36	2.5.2-1863.46	Rosuvastatina 5 mg/fenofibrato 200 mg. Env. con 30 comprimidos recubiertos de Rosuvastatina 5 mg + 30 cápsulas de Fenofibrato 200 mg.	60	\$	1.749,54	\$	104.972,40	1298		
				37	2.5.2-1863.45	Rosuvastatina base 10 mg. Env. con 28 comp.	10250	\$	672,87	\$	6.896.886,75	1299		
				38	2.5.2-1863.45	Rosuvastatina base 20 mg. Env. con 28 comp.	1870	\$	1.370,12	\$	2.562.133,00	1300		
				39	2.5.2-1863.45	Rosuvastatina base 40 mg. Env. con 30 comp.	200	\$	2.220,68	\$	444.136,68	1301		
				40	2.5.2-1863.45	Rosuvastatina base 5 mg. Env. con 28 comp.	1370	\$	572,64	\$	784.512,69	1302		
				41	2.5.2-1863.48	Simvastatina 10 mg. Env. con 30 comp.	460	\$	625,07	\$	287.531,56	1354		
				42	2.5.2-1863.48	Simvastatina 20 mg. Env. con 30 comp.	80	\$	820,33	\$	65.626,08	1355		
				43	2.5.2-1863.48	Simvastatina 5 mg. Env. con 30 comp.	32	\$	268,08	\$	8.578,50	1356		
				MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:								\$	25.405.912,16	
81 Y 171	División FARMACIA	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	HORMONAS CANTIDADES ANUALES QUE SE DIVIDEN EN DOS CONTRATACIONES SEMESTRALES	1	2.5.2-1895.49	17-β-estradiol: 60 mg/100grs, envases por 1 (uno) x 80 gramos	50	\$	1.874,34	\$	93.717,00	1		
				2	2.5.2-1850.4	Beta-Alanina 500 mg; Oxazepam 15 mg, envase por 40 comprimidos	160	\$	596,70	\$	95.472,00	120		
				3	2.5.2-3955.3	BICALUTAMIDA 150 MG. ENVASE X 28 COMPRIMIDOS	60	\$	23.756,46	\$	1.425.387,60	139		
				4	2.5.2-3955.3	BICALUTAMIDA 50 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	1000	\$	2.926,56	\$	2.926.560,00	140		
				5	2.5.2-5661.10	Cabergolina 0,5 mg., envases por 2 comprimidos	650	\$	390,00	\$	253.500,00	178		
				6	2.5.2-3955.2	Ciproterona 2 mg; etinilestradiol 0.035 mg., envases por 28 comprimidos	460	\$	397,80	\$	182.988,00	277		
				7	2.5.2-3955.1	CIPROTERONA 50 MG. ENVASE X 50 COMPRIMIDOS	60	\$	2.925,00	\$	175.500,00	278		
				8	2.5.2-6913.3	Dutasteride 0,5 mg., envase x 30 cápsulas	520	\$	1.174,68	\$	610.833,60	468		
				9	2.5.2-6913.4	Dutasteride 0,5 mg.; tamsulosina 0,4 mg., envase x 30 cápsulas	560	\$	1.978,86	\$	1.108.161,60	469		
				10	2.5.2-5661.12	adiol valerato 5 mg.;enantato de Noretisterona 50 mg; envases por 1 amp	100	\$	173,16	\$	17.316,00	524		
				11	2.5.2-8788.1	EXEMESTANO 25 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	84	\$	3.278,34	\$	275.380,56	543		
				12	2.5.2-6913.1	Finasteride 1 mg., envases por 30 comprimidos	100	\$	581,88	\$	58.188,00	576		
				13	2.5.2-5559.5	Levotiroxina 112 mcg., envases por 50 comprimidos	1800	\$	851,76	\$	1.533.168,00	867		
				14	2.5.2-5559.7	Levotiroxina 137 mcg., envases por 50 comprimidos	2000	\$	935,84	\$	1.871.688,00	869		
				15	2.5.2-5559.8	Levotiroxina 150 mcg., envases por 50 comprimidos	2100	\$	943,49	\$	1.981.324,80	870		
				16	2.5.2-5559.12	Levotiroxina 175 mcg., envase x 50 comprimidos	1000	\$	1.167,35	\$	1.167.348,00	871		
				17	2.5.2-5559.12	Levotiroxina 200 mcg., envase x 50 comprimidos	1000	\$	1.106,20	\$	1.106.196,00	872		
				18	2.5.2-1850.3	MEDROXIPROGESTERONA 500 MG. ENVASE X 20 CAPSULAS	40	\$	1.950,00	\$	78.000,00	930		
				19	2.5.2-2689.3	Potasio cloruro 600 mg. Env. con 30 caps.	840	\$	659,96	\$	554.364,72	1206		
				20	2.5.2-1895.93	Cabergolina 1 mg., envases por 30 comprimidos	20	\$	2.868,84	\$	57.376,80	179		
				21	2.5.2-1895.76	CETRORELIX 0,25 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	270	\$	2.304,12	\$	622.112,40	252		
				22	2.5.2-1895.61	CLOMIFENO CITRATO 50 MG. ENVASE X 20 COMPRIMIDOS	20	\$	1.290,90	\$	25.818,00	305		
				23	2.5.2-1895.102	Desogestrel 0.15 mg; etinilestradiol 0.03 mg., envase x 21 comprimidos	20	\$	609,96	\$	12.199,20	377		
				24	2.5.2-1895.46	Desogestrel 75 mcg., envases por 21 comprimidos	4200	\$	492,96	\$	2.070.432,00	378		
				25	2.5.2-1895.103	Dienogest 2.00 mg; etinilestradiol 0.03 mg., envase x 21 comprimidos	520	\$	1.173,90	\$	610.428,00	423		
				26	2.5.2-1895.103	Dienogest 2.00 mg; etinilestradiol 0.03 mg., envase x 28 comprimidos	1700	\$	648,96	\$	1.103.232,00	424		
				27	2.5.2-1895.44	DIETILESTILBESTROL 1 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	80	\$	2.926,56	\$	234.124,80	425		
				28	2.5.2-1895.28	Drosipirenona 3 mg, etinilestradiol 0.02 mg., envases por 28 comprimidos (21+7)	4000	\$	695,76	\$	2.783.040,00	463		
				29	2.5.2-1895.28	Drosipirenona 3 mg, etinilestradiol 0.02 mg., envases por 28 comprimidos (24+4)	3200	\$	794,82	\$	2.543.424,00	464		
				30	2.5.2-1895.28	Drosipirenona 3 mg.; etinilestradiol 0.030 mg., envases por 28 comprimidos	8400	\$	719,16	\$	6.040.944,00	465		
				31	2.5.2-1895.74	Estradiol 2 mg., envases por 28 comprimidos	860	\$	278,46	\$	239.475,60	523		
				32	2.5.2-1895.51	Estriol, envases por 10 óvulos	30	\$	718,38	\$	21.551,40	527		
				33	2.5.2-1895.7	Estrogenos conjugados 0,625 mg, envases por 28 comprimidos	20	\$	1.139,58	\$	22.791,60	528		
				34	2.5.2-1895.104	Etinilestradiol 0.015 mg; etonogestrel 0.12 mg, anillo vaginal x 1	840	\$	1.194,18	\$	1.003.111,20	533		
				35	2.5.2-1895.10	Etinilestradiol 15 µg.; gestodeno 60 µg, envases por 28 comprimidos	1540	\$	421,98	\$	649.849,20	534		
				36	2.5.2-1895.62	GANIRELIX 0,25 MG. ENVASE X 1 JGA PRELLENADA X 0,5 ML	60	\$	3.022,50	\$	181.350,00	620		
				37	2.5.2-1895.8	GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA 250 MCG/0,5 ML. ENVASE X 1 JGA PRELLENADA	70	\$	2.526,42	\$	176.849,40	643		
				38	2.5.2-1895.58	Hidroprogesterona 500 mg., envases por 1 frasco ampolla x 2 ml	10	\$	390,00	\$	3.900,00	699		
				39	2.5.2-1895.96	HORMONA FOLICULOESTIMULANTE (FSH) 300 UI. ENVASE X 1 JERINGA PRELLENADA	260	\$	9.926,28	\$	2.580.832,80	726		
				40	2.5.2-1895.96	HORMONA FOLICULOESTIMULANTE (FSH) 900 UI. ENVASE X 1 JERINGA PRELLENADA	6	\$	29.779,62	\$	178.677,72	727		
				41	2.5.2-1895.97	LANREOTIDA 90 MG X 0,3 ML (AUTOGEL). ENVASE X 1 JERINGA PRELLENADA	10	\$	146.842,75	\$	1.468.427,47	822		
				42	2.5.2-1895.11	Levonorgestrel 0.1 mg; etinilestradiol 0.02 mg., envases por 28 comprimidos	1180	\$	264,26	\$	311.831,52	863		
				43	2.5.2-1895.11	Levonorgestrel 0.15 mg; etinilestradiol 0.03 mg., envases por 21 comprimidos	30	\$	288,29	\$	8.648,64	864		
				44	2.5.2-1895.27	Levonorgestrel 1,5mg., envases por 1 comprimido unidosis	300	\$	262,08	\$	78.624,00	865		

45	2.5.2-1895.1	MEGESTROL 160 MG. ENVASE X 30 COMPRIMIDOS	20	\$	3.276,00	\$	65.520,00	932
46	2.5.2-1895.98	MENOTROPINA 1200 UI. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	130	\$	31.980,00	\$	4.157.400,00	941
47	2.5.2-1895.98	MENOTROPINA 75 UI. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	450	\$	1.638,00	\$	737.100,00	942
48	2.5.2-1895.57	Metimazol 20 mg, envases por 30 comprimidos	200	\$	219,96	\$	43.992,00	977
49	2.5.2-1895.56	Metimazol 5 mg, envases por 100 comprimidos	20	\$	191,88	\$	3.837,60	978
50	2.5.2-1895.105	Nomegestrol 2,5 mg; estradiol 1,5 mg., envases x 28 comprimidos	2900	\$	790,92	\$	2.293.668,00	1079
51	2.5.2-1895.106	Norelgestromin 6 mg; Etinil Estradiol 600 mcg, envases x 3 parches	140	\$	601,38	\$	84.193,20	1080
52	2.5.2-1895.107	Noretisterona 10 mg., envases x 20 comprimidos	130	\$	173,16	\$	22.510,80	1081
53	2.5.2-1895.108	Noretisterona 2 mg; Etinilestradiol 0.01 mg., envases x 1 frasco ampolla	100	\$	347,10	\$	34.710,00	1082
54	2.5.2-1895.109	Progesterona micronizada 200 mg. Env. con 28 caps.	1000	\$	2.552,99	\$	2.552.994,60	1227
55	2.5.2-1895.110	Promestriene 1 g. Env. con 15 g cr. vag.	240	\$	625,72	\$	150.173,71	1228
56	2.5.2-1895.110	Promestriene 10 mg. Env. con 10 caps. vag.	600	\$	593,57	\$	356.143,32	1229
57	2.5.2-1895.87	SOMATOTROPINA 10 MG. ENVASE X 1 LAPICERA X 1,5 ML	400	\$	33.523,58	\$	13.409.432,40	1391
58	2.5.2-1895.99	SOMATOTROPINA 36 UI / 12 MG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	100	\$	67.836,95	\$	6.783.695,10	1392
59	2.5.2-1895.100	TERIPARATIDA 2,4 ML ENVASE X 1 JERINGA PRELENADA	50	\$	46.489,72	\$	2.324.485,80	1446
60	2.5.2-1895.72	Testosterona 1 g. Env. con 30 sobres monodosis de 5 g	100	\$	1.874,96	\$	187.495,71	1447
61	2.5.2-1895.73	Testosterona enantato 250 mg. Ampolla IM x 1 ml	12	\$	608,90	\$	7.306,79	1448
62	2.5.2-1895.113	Testosterona undecanoato 1 g. Solución inyectable x 4 ml	60	\$	3.991,35	\$	239.481,22	1449
63	2.5.2-1895.6	Tibolona 2,5 mg. Env. con 30 comp.	80	\$	1.137,96	\$	91.036,61	1452
64	2.5.2-1895.101	TIOTROPINA ALFA 0,9 MG/ML ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	100	\$	87.475,44	\$	8.747.544,00	1467
MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:						\$	80.836.866,49	
1	2.5.2-6531.46	Alimento de 431 kcal y 53,5 g de carbohidratos. Lata x 700g Neutro	24	\$	936,00	\$	22.464,00	38
2	2.5.2-2465.26	Adapaleno 0,1% gel, envases por 1 gel x 30 gramos	70	\$	624,00	\$	43.680,00	27
3	2.5.2-2465.28	Adapaleno 0,3% gel, envases por 1 gel x 30 gramos	70	\$	753,48	\$	52.743,60	28
4	2.5.2-711.1	Alcohol etilico 96º x 500 ml, frasco x 500 ml	1600	\$	26,52	\$	42.432,00	34
5	2.5.2-2465.29	Avena Hidrolizada; Aceite de Melaleuca; Siliconas Cuaternizadas., envases por 1 Acondicionador capilar x 250 ml	20	\$	544,44	\$	10.888,80	104
6	2.5.2-2465.29	ena Hidrolizada; Ciclometicona, Glicerina., envases por 1 emulsión x 250 ml	40	\$	698,88	\$	27.955,20	105
7	2.5.2-2465.29	Avena Hidrolizada; Melaleuca alternifolia; Siliconas Solubles de última generación, envases por 1 Shampoo x 250 ml	20	\$	544,44	\$	10.888,80	106
8	2.5.2-2465.29	Avena; Extractos Vegetales; Alantoina, envases por 1 jabón x 120 gramos	100	\$	289,38	\$	28.938,00	107
9	2.5.2-1901.130	Biotina; Cistina; Melionina; Pantoténico Acido; Piridoxina; Zinc, envases por 30 cápsulas blandas	140	\$	772,20	\$	108.108,00	108
10	2.5.2-5137.7	omuro del éster dimetil-carbámico de 1-metil-3-hidroxi-piridinio (bromuro	40	\$	1.366,56	\$	54.662,40	158
11	2.5.2-5137.5	ter dimetil-carbámico de 1-metil-3-hidroxi-piridinio (bromuro de piridost	600	\$	1.415,70	\$	849.420,00	159
12	2.5.2-1901.138	Cada sobre monodosis contiene: Cloruro de Magnesio Tetrahidratado 1.50 g; Fluoruro de Magnesio 0.0015 g; Sulfato de Magnesio 0.0015 g; Fosfato de Magnesio 0.0015 g., envases x 30 sobres	30	\$	638,82	\$	19.164,60	187
13	2.5.2-1901.138	Cada sobre monodosis contiene: Cloruro de Magnesio Tetrahidratado 1.50 g; Fluoruro de Magnesio 0.0015 g; Sulfato de Magnesio 0.0015 g; Fosfato de Magnesio 0.0015 g; Vitamina C 1.00 g., envases x 30 sobres	20	\$	638,82	\$	12.776,40	188
14	2.5.2-1901.138	Cada sobre monodosis de polvo efervescente contiene: Pirrolidón Carboxilato de Magnesio 1.50 g; Clorhidrato de Tiamina (Vitamina B1) 0.050 g; Clorhidrato de Piridoxina (Vitamina B6) 0.020 g., envases x 30 sobres	20	\$	638,82	\$	12.776,40	189
15	2.5.2-2465.31	Calcipotriol 50 mcg./g. envases por 1 ungüento x 30 gramos	20	\$	721,50	\$	14.430,00	205
16	2.5.2-1901.113	Calcitriol 0,25 mcg, envases por 30 comprimidos	800	\$	545,22	\$	436.176,00	206
17	2.5.2-2465.30	Aléndula extracto 0.5 g; alantoina 0.25 g., envases por 1 pommo x 100 gram	160	\$	483,60	\$	77.376,00	207
18	2.5.2-1901.131	Cistina 250 mg., envases por 30 comprimidos	30	\$	616,98	\$	18.509,40	281
19	2.5.2-1901.138	Citrato dibásico de Magnesio Pentahidratado (equivalente a 42.3 mg de Magnesio elemental) 530.00 mg; Extracto Seco de Ginseng Asiático (Raíz de Panax Ginseng (Arallaceae) (equivalente a 20 mg de Ginsenosidos) 100.00 mg; L-aspartato de L-arginina 100.00 mg; L-citrulina 25.00 mg; Tiamina Clorhidrato (Vitamina B1) 50.00 mg; Riboflavina 5 Fosfato Sódico (Vitamina B2) 3.00 mg; Piridoxina Clorhidrato (Vitamina B6) 100.00 mg; Ácido Ascórbico(Vit.C) (como Ác. Ascórbico al 90% 550 mg) 500.00 mg; Cafeína 50.00 mg; Sulfato de Zinc (como Sulfato Zinc Heptahidratado 1.78 mg) 1.00 mg; Sulfato de Magnesio Seco 0.30 mg; Carbonato de Magnesio 0.30 mg; Fluoruro de Magnesio 0.20 mg; Fosfato Dibásico de Magnesio (como Fosfato Dibásico de Magnesio Trihidratado 0.435 mg) 0.30 mg., envases x 30 sobres	70	\$	614,64	\$	43.024,80	292
20	2.5.2-1723.17	Clorhexidina 0,12% , envases por 1 frasco de solución jabonosa x 500 ml	400	\$	235,56	\$	94.224,00	319

21	2.5.2-1723.46	Clorhexidina 4%, envases por 1 frasco de solución jabonosa x 500 ml	120	\$	379,86	\$	45.583,20	320
22	2.5.7-2953.10	Cloroxilenol, envases por 1 frasco x 250 ml de jabón líquido	180	\$	355,68	\$	64.022,40	323
23	2.5.2-1723.134	Cloroxilenol 4,8%, envases por 1 frasco x 125 ml	400	\$	246,48	\$	98.592,00	324
24	2.5.2-1901.134	Cloruro de Magnesio 99 945 g; Fluoruro de Magnesio 0.01 g; Ioduro de Magnesio 0.005 g; Carbonato de Magnesio 0.01 g; Sulfato de Magnesio 0.01 g; Fosfato de Magnesio 0.01 g., envase x 1 frasco x 50 grs	100	\$	708,24	\$	70.824,00	327
25	2.5.2-2830.6	Coaltar 5%; ácido salicílico 0.5%, envases por 1 Shampoo x 120 ml	80	\$	394,68	\$	31.574,40	337
26	2.5.2-3563.24	Fólico, ac (Vit B9) 2.5 mg; piridoxina (Vit B6) 25 mg; cianocobalamina (Vit B12) 0.4 mg. Aspirina 100 mg., envases por 30 comprimidos	20	\$	549,90	\$	10.998,00	597
27	2.5.2-3563.24	,ac. 1 mg; cianocobalamina (Vitamina B12) 1 mg., envases por 30 comprimidos	30	\$	624,00	\$	18.720,00	599
28	2.5.2-3563.24	Fólico, ac. 2.5 mg; piridoxina (vit B6) 25 mg; cianocobalamina (vit.B12) 0.4 mg., envases por 30 comprimidos	100	\$	569,40	\$	56.940,00	601
29	2.5.2-3563.24	Glutamina 150.00 mg; Fosfotreonina 40.00 mg; L-Triptófano 100.00 mg; Fosfoserina 120.00 mg; Arginina Clorhidrato 300.00 mg; Vitamina B12 1.00 mg., envases por 30 comprimidos	170	\$	1.595,10	\$	271.167,00	640
30	2.5.2-3563.25	Glutamina 60.0 mg; DL-Fosfotreonina 10.0 mg; L-Triptófano 40.0 mg; Vitamina B12 0.5 mg. Excipientes c.s. <i>En el frasco:</i> L-Fosfoserina Anhidra 40.0 mg; Arginina Clorhidrato 100 mg., envases por 30 ampollas bebibles	280	\$	1.363,44	\$	381.763,20	641
31	2.9.5-427.40	Hidrocoloiide 20 x 20 cm, envases por 1 apósito	600	\$	531,96	\$	319.176,00	679
32	2.9.5-427.34	Hidrocoloiide 20 x 30 cm, envases por 1 apósito	24	\$	771,42	\$	18.514,08	680
33	2.5.2-2465.27	Imiquimod 5%, envases por 1 pomo x 3 gramos	50	\$	390,78	\$	19.539,00	749
34	2.5.2-5275.13	Inmunoglobulina anti-rho 300 mcg., envases por 1 jeringa prellenada	90	\$	5.479,50	\$	493.155,00	758
35	2.5.2-1723.168	Iodopovidona 10%, envases por 1 frasco x 120 ml	460	\$	472,68	\$	217.432,80	766
36	2.5.2-1901.138	Lactato de Magnesio (equivalente a 37 mg de Mg++) 308.3 mg; Vitamina E Acetato 50% (equivalente a 200 mg de Vitamina E acetato) 400.0 mg., envases x 30 comprimidos	30	\$	827,74	\$	24.832,08	808
37	2.5.2-2830.9	Láctico ac; urea; vitamina E, envases 1 frasco x 140 ml	10	\$	1.177,18	\$	11.771,76	809
38	2.5.2-2830.8	Láctico, ac., envase 1 frasco x 200 ml	20	\$	373,46	\$	7.469,28	810
39	2.5.2-8789.1	Leuprolida 7,5 mg frasco ampolla + ampolla vehiculo x 1,5 ml.	200	\$	27.358,76	\$	5.471.752,10	843
40	2.5.2-1901.133	Levoglutamina 100 mg; Fosfoserina 100 mg; Piridoxina 10 mg., envase x 50 comprimidos	20	\$	2.187,28	\$	43.745,52	860
41	2.5.2-3563.20	Luteína 6 mg; Vitamina C 60 mg; Vitamina E 30 mg; Cobre 2 mg; Zinc 15 mg., envases por 30 cápsulas	20	\$	917,28	\$	18.345,60	923
42	2.5.2-5633.2	Memantine 10 mg., envases por 30 comprimidos	1260	\$	1.096,68	\$	1.381.816,80	937
43	2.5.2-5633.4	Memantine 20 mg., envases por 30 comprimidos	840	\$	1.465,62	\$	1.231.120,80	938
44	2.5.2-5633.5	Memantine 20 mg.; donepecilo 10 mg., envases x 56 comprimidos	100	\$	1.946,10	\$	194.610,00	939
45	2.5.2-5633.5	Memantine 20 mg.; donepecilo 5 mg., envases x 56 comprimidos	30	\$	1.823,64	\$	54.709,20	940
46	2.5.2-1901.135	Minoxidil 5%, envase 1 frasco x 100 ml	110	\$	431,34	\$	47.447,40	1011
47	2.5.2-1901.136	Orlistat 120 mg., envases x 30 cápsulas	200	\$	1.833,00	\$	366.600,00	1114
48	2.5.2-1901.132	PARICALCITOL 2 MCG. ENVASE X 30 CAPSULAS BLANDAS	100	\$	14.340,89	\$	1.434.089,28	1154
49	2.5.2-1901.132	PARICALCITOL 5 MCG. ENVASE X 1 FRASCO AMPOLLA	700	\$	6.529,24	\$	4.570.467,72	1155
50	2.5.2-5137.7	Piridostigmina bromuro 180 mg. Env. con 30 comp.	12	\$	1.154,39	\$	13.852,71	1187
51	2.5.2-1726.527	Potasio cloruro 94,5 g. Env. con 140 g de polvo	100	\$	384,25	\$	38.425,14	1207
52	2.5.2-1901.138	Riboflavina 15 mg + Magnesio 100 mg + Calcio 100 mg + Pantoténico ácido 23 mg + nicotinamida 50 mg + Cinc 10 mg + Tiamina 15 mg + Ascórbico ácido 500 mg + Fólico ácido 0,4 mg + Piridoxina 10 mg + Biotina 0,15 mg. Env. X 30 comp	720	\$	659,10	\$	474.552,00	1267
53	2.5.2-1901.138	Riboflavina 15 mg + Magnesio 100 mg + Calcio 100 mg + Pantoténico ácido 23 mg + nicotinamida 50 mg + Cinc 10 mg + Tiamina 15 mg + Ascórbico ácido 500 mg + Fólico ácido 0,4 mg + Piridoxina 10 mg + Biotina 0,15 mg. Env. X 30 comp	120	\$	440,70	\$	52.884,00	1268
54	2.5.2-1901.123	Selenio 55 mcg + Beta caroteno 1.000 U.I. + Cinc 40 mg + Alfa tocoferol 60 U.I. + Luteína 2 mg + Ascórbico ácido 200 mg. Env. X 60 comp	40	\$	593,87	\$	23.754,93	1334
55	2.5.2-8776.7	SEVELAMER 2,4 G. ENVASE X 90 SOBRES	140	\$	26.515,74	\$	3.712.203,77	1341
56	2.5.2-8776.3	SEVELAMER 800 MG. ENVASE X 180 COMPRIMIDOS	240	\$	16.070,18	\$	3.856.842,29	1342
57	2.5.2-2465.1	Silicona aceite 64 g. Spray x 170g	1420	\$	438,13	\$	622.140,17	1346
58	2.5.2-1841.22	Sodio bicarbonato 43,16 g/ácido cítrico 43,1 g/carbonato de sodio 10 g. Env. con 30 sobres.	120	\$	253,50	\$	30.420,00	1360
59	2.5.2-1841.22	Sodio bicarbonato 43,16 g/ácido cítrico 43,1 g/carbonato de sodio 10 g. Fco. Plást. x 100g Naranja	180	\$	171,60	\$	30.888,00	1361
60	2.5.2-1841.22	Sodio bicarbonato 46,13 g/ácido cítrico anhidro 43,87 g/carbonato de sodio 10 g. Env. con 30 sobres.	240	\$	253,50	\$	60.840,00	1362
61	2.5.2-1841.22	Sodio bicarbonato 46,13 g/ácido cítrico anhidro 43,87 g/carbonato de sodio 10 g. Fco. Plást. x 100g	480	\$	171,60	\$	82.368,00	1363

62	2.5.2-1841.22	Sodio bicarbonato 46,215 g/ácido cítrico 42,7 g/carbonato de sodio 10 g. Env. con 30 sobres.	120	\$	253,50	\$	30.420,00	1364
63	2.5.2-3558.4	Sodio fluoruro 1 g. Env. con 30 g de gel sabor frutilla.	12	\$	214,50	\$	2.574,00	1377
64	2.5.2-3558.5	Sodio fluoruro 100 mg/ sodio monofluorofosfato 760 mg. Pasta Dental x 120g	220	\$	247,69	\$	54.491,58	1378
65	2.5.2-3558.4	Sodio fluoruro 2,21 mg. Env. con 30 comp.	50	\$	273,24	\$	13.662,11	1379
66	2.5.2-3558.4	Sodio fluoruro 221 mg. Env. con 30 ml gts.	30	\$	240,70	\$	7.221,05	1380
67	2.5.2-3558.4	Sodio fluoruro 221 mg. Pasta Dental x 60g	80	\$	179,59	\$	14.367,48	1381
68	2.5.2-3558.5	Sodio fluoruro 232 mg/nitrato de potasio 5 g. Pasta Dental x 90g	120	\$	228,46	\$	27.415,44	1382
69	2.5.2-1905.99	Suero antimicotario 25 mg. Env. Con 1 fco. Amp.	70	\$	1.716,00	\$	120.120,00	1398
70	2.5.2-1901.137	Sulbutiamina 200 mg. Env. X 60 grageas	60	\$	646,63	\$	38.797,67	1399
71	2.5.2-5137.3	Sulfato de Atropina 1 g/100ml , envase por 5 ml	60	\$	351,00	\$	21.060,00	1405
72	2.5.2-2465.32	Urea 20 g. Env. con 30 g de crema	110	\$	181,48	\$	19.962,79	1529
73	2.5.2-2465.32	Urea 40 g. Env. con 15 g de crema	30	\$	191,37	\$	5.741,24	1530
74	2.5.2-1905.100	vacuna antimeningocócica polisacárida contra Grupos A, C, Y y W-135 conjugada con toxoide diftérico. Vial monodosis x 1	230	\$	4.074,55	\$	937.146,13	1534
75	2.5.2-1905.100	Vacuna meningocócica del grupo B (ADNr, de componentes, adsorbida). Suspensión de 0,5 ml en jeringa precargada (vidrio tipo I) con émbolo (goma de bromobutilo tipo I) y tapón protector (goma tipo I o tipo II) con o sin agujas	1000	\$	4.006,41	\$	4.006.407,60	1535
76	2.5.2-1901.138	Valproato de magnesio 200 mg. Env. X 30 comp	310	\$	334,96	\$	103.836,17	1538
77	2.5.2-1901.138	Valproato de magnesio 400 mg. Env. X 30 comp	1410	\$	870,25	\$	1.227.057,86	1539
78	2.5.2-9539.7	Varenciclina, tartrato. Kit de inicio	46	\$	2.555,50	\$	117.552,93	1559
79	2.5.2-9539.6	Varenciclina, tartrato 1 mg. Env. con 56 comp.	40	\$	2.558,14	\$	102.325,70	1560
80	2.5.2-5520.5	Vaselina líquida 1 L. Env. X 1 L	60	\$	203,47	\$	12.208,25	1561
81	2.5.2-5520.16	Vaselina líquida 125 ml. Env. X 125 ml	478	\$	75,22	\$	35.956,69	1562
82	2.5.2-5520.4	Vaselina sólida 1 kg. Fco. X 1 kg	130	\$	264,07	\$	34.328,97	1566
83	2.5.2-1901.138	Vit A 100000 U.I./Ac. Bórico 2g/Ox. Zinc 15g/Benzocaina 0,5g/Cl. Benzalconio 0,01g. Env. con 30 g de crema	160	\$	316,76	\$	50.681,28	1582
84	2.5.2-1901.138	Vit A palm. 100000 U.I./triamcinolona acet. 100mg. Env. con 100 g de crema	360	\$	219,10	\$	78.876,72	1583
85	2.5.2-1901.138	Vit A palm. 833.300 U.I./vit. D 166.600 U.I./vit. C 8,333g/Fluoruro sodio 0,184g. Env. con 30 ml	90	\$	162,93	\$	14.663,38	1584
86	2.5.2-3563.25	Vit B1 100mg/vit B2 0,2mg/vit B6 5mg/vit B12 1g/ nicotinam. 10 mg. Env. con 3 amp.	50	\$	590,83	\$	29.541,72	1585
87	2.5.2-1901.140	Vit B12 (Cianocobalamina) 1 mg. Env. con 30 comp.	120	\$	662,98	\$	79.558,13	1586
88	2.5.2-3563.24	Vit B6 2,5mg/vit B12 0,4mg/ác. Fólico 2,5mg. Env. con 30 comp.	30	\$	521,77	\$	15.652,96	1587
89	2.5.2-1901.139	Vit C 1g. Env. con 30 comp. sabor naranja	360	\$	443,04	\$	159.494,40	1588
90	2.5.2-1901.138	Vit C 200mg/hesperidina 10mg. Env. con 50 comp.	30	\$	1.043,98	\$	31.319,50	1589
91	2.5.2-1901.138	Vit C 250 mg/vit E 200 mg. Env. con 30 caps.	50	\$	417,22	\$	20.861,10	1590
92	2.5.2-1901.139	Vit C 2g. Env. con 30 comp. sabor limón	620	\$	578,03	\$	358.376,62	1591
93	2.5.2-1901.141	Vit D2 0,025 g/100 ml. Env. con 10 ml	100	\$	283,94	\$	28.394,34	1592
94	2.5.2-1901.141	Vit D2 164 mg/100 ml. Env. Con 4 ml	2300	\$	383,76	\$	882.648,00	1593
95	2.5.2-1901.141	Vit D3 100.000 U. Frasco ampolla monodosis x 2 ml	6200	\$	473,13	\$	2.933.420,88	1594
96	2.5.2-1901.142	Vit E (Alfa tocoferol acetato) 400mg. Env. con 30 caps.	200	\$	334,88	\$	66.975,48	1595
97	2.5.2-1901.138	Vit. A (como palmitato) 500.000 U.I. /alantoína 0,25 g/vit. E (como acetato) 0,05 g cada 100 ml de emulsión. x 100 ml	2200	\$	332,75	\$	732.045,60	1596
98	2.5.2-1901.138	Vit. A (como palmitato) 500.000 U.I. /alantoína 0,25 g/vit. E (como acetato) 0,05 g cada 100 ml de emulsión. x 200 ml	1560	\$	567,86	\$	885.866,90	1597
99	2.5.2-1901.138	Vit. A (como palmitato) 500.000 U.I. /alantoína 0,25 g/vit. E (como acetato) 0,05 g cada 100 ml de emulsión. x 400 ml	2800	\$	873,62	\$	2.446.145,52	1598
100	2.5.2-1901.138	Vit. A (como palmitato) 600.000 U.I. /alantoína 0,25 g/vit. E (como acetato) 0,05 g cada 100 g de crema. x 100 g	1800	\$	339,02	\$	610.234,56	1599
101	2.5.2-1901.138	Vit. A (como palmitato) 600.000 U.I. /alantoína 0,25 g/vit. E (como acetato) 0,05 g cada 100 g de crema. x 200 g	2800	\$	700,79	\$	1.962.214,80	1600
102	2.5.2-1901.138	Vit. A (como palmitato) 600.000 U.I. /alantoína 0,25 g/vit. E (como acetato) 0,05 g cada 100 g de crema. x 50 g	960	\$	303,97	\$	291.814,85	1601
103	2.5.2-1901.138	Vit. A palmitato 833.300 U.I./vit. D (ergocalciferol) 166.600 U.I./vit. C (ácido ascórbico) 8.333 g cada 100 ml de solución. Env. X 20 ml	2520	\$	360,77	\$	909.129,31	1602
104	2.5.2-1901.138	Vit. C 1000 mg/carbonato de calcio 250 mg/vit. D3 300 U.I./vit. B6 15 mg. Env. X 30 comp	160	\$	487,78	\$	78.044,93	1603
105	2.5.2-1901.138	Vit. C 1000 mg/carbonato de calcio 250 mg/vit. D3 300 U.I./vit. B6 15 mg/Fluor 0,226 mg (como fluoruro de sodio). Env. X 3 tubos de 10 comp. Ef. Cada uno	960	\$	184,08	\$	176.716,80	1604

106	2.5.2-1901.138	Vitamina A (en forma de palmitato de vit A en polvo tipo 500) 4000 UI, vitamina B1 (en forma de mononitrato de tiamina) 1,6 mg, vitamina B2 (en forma de riboflavina) 1,80 mg, vitamina B6 (en forma de clorhidrato de piridoxina) 2,6 mg, vitamina B12 (en forma de vitamina B12 0,1%) 4 mg, vitamina C (en forma de ascorbato de calcio 2H2O) 100 mg, vitamina D3 500 UI, vitamina E 15 mg, d-pantotenato de calcio 10 mg, d-biotina 0,20 mg, nicotinamida 19 mg, ácido fólico 0,80 mg, calcio 125 mg, hierro 60 mg, magnesio 100 mg, manganeso 1 mg, cobre 1 mg, zinc 7,5 mg, fósforo 125 mg. Env. X 30 comp	420	\$	476,86	\$	200.281,54	1605
107	2.5.2-1901.138	Vitamina A (en forma de palmitato de vit A en polvo tipo 500) 4000 UI, vitamina B1 (en forma de mononitrato de tiamina) 1,6 mg, vitamina B2 (en forma de riboflavina) 1,80 mg, vitamina B6 (en forma de clorhidrato de piridoxina) 2,6 mg, vitamina B12 (en forma de vitamina B12 0,1%) 4 mg, vitamina C (en forma de ascorbato de calcio 2H2O) 100 mg, vitamina D3 500 UI, vitamina E 15 mg, d-pantotenato de calcio 10 mg, d-biotina 0,20 mg, nicotinamida 19 mg, ácido fólico 0,80 mg, calcio 125 mg, hierro 60 mg, magnesio 100 mg, manganeso 1 mg, cobre 1 mg, zinc 7,5 mg, fósforo 125 mg. Env. X 90 comp	480	\$	998,31	\$	479.190,82	1606
108	2.5.2-1901.138	Vitamina A (retinol) 3333 UI, vitamina B1 (en forma de mononitrato de tiamina) 20 mg, vitamina B2 (en forma de riboflavina) 5 mg, vitamina B6 (en forma de clorhidrato de piridoxina) 10 mg, vitamina B12 (cianocobalamina) 5 mg, vitamina C (en forma de ácido ascórbico) 150 mg, vitamina D3 (en forma de vitamina D3 tipo 100 cws) 500 UI, vitamina E (en forma de dl-alfa-tocoferol acetato) 10 mg, biotina 250 mg, pantotenato de calcio 11,6 mg, ácido fólico 1 mg, nicotinamida 50 mg; 8 minerales y oligoelementos: calcio 51,3 mg, magnesio 21,2 mg, hierro (como sulfato ferroso) 10 mg, manganeso (como sulfato) 0,5 mg, fósforo (como sulfato de calcio) 23,8 mg, cobre (como sulfato) 1 mg, zinc 0,5 mg, molibdeno (como molibdato de sodio) 0,1 mg. Env. X 30 grageas	480	\$	399,36	\$	191.692,80	1607
109	2.5.2-1901.138	Vitamina A 3333U.I.; B1 4.5 mg; B2 5.1 mg; B6 6 mg; B12 6 mg; C 180 mg, D3 200 U.I.; E 14.9 mg; Biotina 0.3 mg; Acido Pantoténico 21 mg; Acido Fólico 0.2 mg; Nicotinamida 57 mg; 8 Minerales y oligoelementos: Calcio (glicerofosfato y pantotenato) 50 mg; Magnesio (glicerofosfato y sulfato) 40 mg; Hierro (gluconato) 3.6 mg; Manganeso (sulfato) 0.5 mg; Fósforo (glicerofosfato de Calcio y Magnesio) 50 mg; Cobre (sulfato) 0.4 mg; Zinc (sulfato) 3 mg; Cromo (nitrato) 0.01 mg. Env. X 30 comp sabor naranja	480	\$	690,30	\$	331.344,00	1608
110	2.5.2-1901.138	Vitamina A 600.000UI; Acido bórico 2g; hidrocortisona 1g. Env. Con 15 g de pomada	100	\$	358,80	\$	35.880,00	1609
111	2.5.2-1901.138	Vitamina A palmitato 4.000UI, ácido fólico 2mg, alfatocoferol acetato 1mg, ácido ascórbico 100mg, cianocobalamina (vitamina B12) 0,002mg, fosfato dicálcico 120mg, nicotinamida 25mg, pantotenato de calcio 3,25mg, riboflavina (vitamina B2) 3mg, piridoxina clorhidrato (vitamina B6) 1,5mg, vitamina D2) 1.000UI, tiamina mononitrato (vitamina B1) 5mg. Excipientes: manital cera 12,5mg, lecitina 7,8mg, aceite vegetal 142,9mg. Cada cápsula de multimineral contiene: ácido bórico 0,5mg, fluoruro de sodio anhidro 1,5mg, fosfato dicálcico anhidro 180mg, fosfato dibásico de sodio anhidro 16mg, yoduro de potasio 0,14mg, molibdato de sodio dihidrato 0,117mg, sulfato de cobalto heptahidratado 0,195mg, sulfato de cobre pentahidratado 3,66mg, sulfato ferroso monohidratado 35,8mg, sulfato de potasio anhidro 5mg, sulfato de magnesio desecado 56mg, sulfato de manganeso monohidratado 2mg, sulfato de zinc monohidratado 3,33mg, tiosulfato de sodio 0,22mg. Env. X 30 caps	60	\$	318,90	\$	19.134,18	1610
112	2.5.2-3563.24	Vitamina B1 15.00 mg; Vitamina B2 15.00 mg; Vitamina B6 10.00 mg; Vitamina B12 0.01 mg; Vitamina C 500.00 mg; Nicotinamida 50.00 mg; Pantotenato Cálcico 25.00 mg; Biotina 0.15 mg; Calcio (como carbonato) 100.00 mg; Magnesio (como carbonato) 100.00 mg, envases por 30 comprimidos	30	\$	498,42	\$	14.952,60	1611
113	2.5.2-3563.20	Vitamina B115.00 mg; Vitamina B2 15.00 mg; Vitamina B610.00 mg; Vitamina B12 0.01 mg; Nicotinamida (Vitamina B3) 50.00 mg; D- Pantotenato de Calcio 25.00 mg; D-Biotina , 0.15 mg; Acido Ascórbico (Vitamina C) 1000.00 mg; Calcio (como Carbonato de Calcio 243.75 mg) 100.00 mg; Magnesio (como Carbonato de Magnesio 198.81 mg y Sulfato de Magnesio 321.75 mg), envases por 24 comprimidos efervescentes	40	\$	672,36	\$	26.894,40	1612

114	2.5.2-1901.138	Vitamina C 30 mg, Vitamina B1 10 mg, Vitamina B2 10 mg, Vitamina B6 10 mg, Vitamina E 6 mg, Vitamina B3 5 mg, Vitamina B5 5 mg, Vitamina B9 0,4 mg, Vitamina B7 0,3 mg, Vitamina B12 0,005 mg, Magnesio 100 mg, Hierro 16,6 mg, Zinc 5 mg, Selenio 0,2 mg, Ginkgo Biloba 20 mg, Raiz pulverizada de Ginseng 50 mg, Guaraná 50 mg. Env. X 30 comp	180	\$	368,00	\$	66.240,72	1613
115	2.5.2-1901.138	Vitaminas + minerales. Env. X 30 comp	720	\$	653,06	\$	470.199,60	1614
116	2.5.2-1901.138	Vitaminas + minerales. Env. X 30 comp	300	\$	504,37	\$	151.311,42	1615
117	2.5.2-1901.138	Vitaminas + minerales. Env. X 60 comp	240	\$	684,13	\$	164.191,25	1616
118	2.5.2-1901.138	Vitaminas + minerales. Env. X 30 comp	180	\$	214,53	\$	38.615,62	1617
119	2.5.2-1901.138	Vitaminas + minerales. Env. X 30 comp	180	\$	684,86	\$	123.275,41	1618
120	2.5.2-1901.138	Vitaminas A (como palmitato) 3.333U, vitamina B1 (como mononitrato de tiamina) 1.5 mg; vitamina B2 (como rivoflavina) 1.7mg; Vitamina B6 (como clorhidrato de piridoxina) 2.2 mg; vitamina B12 0.003 mg; vitamina C (como ascorbato de calcio dihidrato) 60 mg; vitamina D (en forma de vitamina D3) 300U; vitamina E 15 mg, Pantotenato de Calcio 5.5 mg; d-biotina 0.2 mg; Ácido Fólico 0.1 mg; Nicotinamida 19 mg; 4 minerales: Calcio 62.5 mg; Fósforo 62.5 mg; Magnesio 50 mg y Hierro 4.5 mg; 3 oligoelementos: Cobre (como sulfato cúprico) 0.5 mg; Manganeso (como sulfato de manganeso) 0.5 mg y Zinc (como sulfato de zinc monohidrato) 3.75 mg. Env. X 30 comp sabor naranja	320	\$	416,33	\$	133.224,00	1619
121	2.5.2-1901.138	Vitaminas A (Palmitato) 3.333 U.I.; B 1 (Mononitrato) 1.5 mg; B 2 1.7 mg; Vitamina B 6 2.2 mg; B 12 0.003 mg; C 60 mg; D3300 U.I.; E 15 mg; Biotina 0.2 mg; Ácido Fólico 0.1 mg; Nicotinamida 19 mg y Pantotenato de Calcio 5.5 mg; 4 Minerales: Calcio 62.5 mg; Fósforo 62.5 mg; Magnesio 50 mg y Hierro 4.5 mg; 3 oligoelementos: Cobre 0.5 mg; Manganeso 0.5 mg y Zinc 3.75 mg. Env. X 30 comp	400	\$	112,32	\$	44.928,00	1620
122	2.5.2-9519.8	Zinc óx. 20 g/undec. Zinc 10 g/propion. Sodio 3 g/ác. Salic. 0.6 g. Env. con 50 g de polvo	700	\$	487,25	\$	341.075,28	1625
123	2.5.2-9519.8	Zinc óx. 20 g/undec. Zinc 3g/propion. Sodio 1 g/ác. bor. 2 g/diidodihidroxiq. 1g. Env. con 40 g de polvo	720	\$	497,80	\$	358.418,74	1626
124	2.5.2-9519.8	Zinc óx. 25 g/subsal. Bismuto 0,5 g. Env. con 60 g de pasta	40	\$	344,57	\$	13.782,91	1627
125	2.5.2-9519.8	Zinc óx. 5 g/undec. Zinc 2,5g/propion. Sodio 0,85 g/ác. Salic. 0,5 g. Pomo x 50 g	70	\$	283,83	\$	19.868,39	1628
126	2.5.2-9519.8	Zinc óx.15g/Vit A 600000 U.I./Ác. Bórico 2g. Env. Con 300 g de pomada	1500	\$	583,41	\$	875.113,20	1629
127	2.5.2-9519.8	Zinc óx.15g/Vit A 600000 U.I./Ác. Bórico 2g. Env. Con 50 g de pomada	1040	\$	333,68	\$	347.031,36	1630
128	2.5.2-6531.46	Calcio caseinato. Lata x 250g	30	\$	1.081,08	\$	32.432,40	199
129	2.5.2-6531.46	Carbohidratos 113 g/Proteínas 43 g/Grasas 42g/1030 kcal. Pack x 1000	960	\$	5.761,86	\$	5.531.385,60	216
130	2.5.2-6531.46	Carbohidratos 123 g/1000 kcal. Pack x 1000ml	3240	\$	5.371,08	\$	17.402.299,20	217
131	2.5.2-6531.46	Carbohidratos 176 g/Proteínas 40 g/Grasas 17 g. Pack x 1000ml	240	\$	10.866,18	\$	2.607.883,20	218
132	2.5.2-6531.46	Carbohidratos 77 g/Proteínas 37,5 g/Grasas 18,5 g/ 2625 kcal. Pack x 500ml	240	\$	5.878,08	\$	1.410.739,20	219
133	2.5.2-6531.46	Caseína hidrolizada. Tarro x 400g	960	\$	1.699,62	\$	1.631.635,20	242
134	2.5.2-6531.46	Dextrosa 1%/maltosa 3%/triosas 8%/tetraosas y poliosas 88%. Lata por 320 g	80	\$	352,56	\$	28.204,80	399
135	2.5.2-6531.46	Fibra soluble 60%/Fibra insoluble 40%/1500 kcal. Lata x 350g	660	\$	214,50	\$	141.570,00	574
136	2.5.2-6531.46	Grasas/Minerales/Proteínas/Carbohidratos/Vitaminas. Botella x 125ml c/Sorbete flex.	160	\$	225,42	\$	36.067,20	644
137	2.5.2-6531.46	Grasas/Minerales/Proteínas/Carbohidratos/Vitaminas. Lata x 236ml Vainilla	960	\$	152,88	\$	146.764,80	645
138	2.5.2-6531.46	Grasas/Omega 6/Proteínas/Carbohidratos. Botella x 200ml Vainilla	60	\$	173,16	\$	10.389,60	646
139	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Lata Polvo x 400g Chocolate	300	\$	631,02	\$	189.306,00	647
140	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Lata Polvo x 400g Vainilla	960	\$	631,02	\$	605.779,20	648
141	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Lata Polvo x 850 g Vainilla	1620	\$	1.272,18	\$	2.060.931,60	649
142	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Lata Polvo x 400g Vainilla	320	\$	697,32	\$	223.142,40	650
143	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Lata Polvo x 850 g Vainilla	110	\$	1.407,90	\$	154.869,00	651
144	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Env. Brick x 237 ml (16 unidades por caja)	300	\$	2.078,70	\$	623.610,00	652
145	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Env. Brick x 237 ml (24 unidades por caja)	140	\$	3.459,30	\$	484.302,00	653
146	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Env. Brick x 237 ml (24 unidades por caja)	80	\$	3.459,30	\$	276.744,00	654
147	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Env. Brick x 237 ml (24 unidades por caja)	1060	\$	3.459,30	\$	3.666.858,00	655

				148	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Lata Polvo x 400 g	80	\$ 609,18	\$ 48.734,40	656	
				149	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Env. Brick x 237 ml (24 unidades por caja)	180	\$ 3.249,48	\$ 584.906,40	657	
				150	2.5.2-6531.46	Grasas/Proteínas/Carbohidratos. Lata x 400g Neutro	40	\$ 577,20	\$ 23.088,00	658	
				151	2.5.2-6531.46	Minerales/Proteínas/Carbohidratos/Vitaminas/Grasas. Botella x 1000ml	60	\$ 4.435,77	\$ 266.145,98	1009	
				152	2.5.2-6531.46	Omega 3/Aceites vegetales/Omega 6/Caseína/Maltodextrina. Pack x 1000ml	840	\$ 8.030,57	\$ 6.745.677,12	1100	
				153	2.5.2-6531.46	Proteínas/Grasas/Carbohidratos. Lata x 400g	3000	\$ 1.270,36	\$ 3.811.080,00	1240	
				154	2.5.2-6531.46	Proteínas/Grasas/Carbohidratos. Botella Liq. x 1 x 70ml	480	\$ 1.778,40	\$ 853.632,00	1241	
				155	2.5.2-6531.46	Proteínas/Grasas/Carbohidratos. Env. Brick x 200ml	5000	\$ 1.006,20	\$ 5.031.000,00	1242	
				156	2.5.2-6531.46	Proteínas/Grasas/Carbohidratos. Lata x 800g	1500	\$ 487,50	\$ 731.250,00	1243	
				157	2.5.2-1903.84	Alimento enteral	20000	\$ 32,98	\$ 659.600,00	NO ESTA EN PAN	
				158	2.5.2-1903.123	Alimento Parenteral	20000	\$ 260,00	\$ 5.200.000,00	NO ESTA EN PAN	
				MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:					\$ 113.398.592,98		
83	División FARMACIA	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	FARMACIAS ADHERIDAS	1	3.5.9-8634.1	FARMACIAS ADHERIDAS	12	\$ 2.624.435,00	\$ 31.493.220,00	1699	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:					\$ 31.493.220,00		
84 Y 173	División FARMACIA	ÓPTICA	INSUMOS DE ÓPTICA PARA AFILIADOS	1	2.9.5-8106.80	ARMAZONES PARA ANTEOJOS	332	\$ 2.389,80	\$ 793.413,60	1690	
				2	2.9.5-8106.81	ESTUCHES PARA ANTEOJOS	48	\$ 21.000,00	\$ 1.008.000,00	1691	
				3	2.9.5-8106.82	ACCESORIOS PARA ANTEOJOS	18	\$ 805,00	\$ 14.490,00	1692	
				4	2.9.5-8106.7	LENTES	12	\$ 980.000,00	\$ 11.760.000,00	1693	
				MONTO TOTAL DE LAS DOS (2) CONTRATACIONES SEMESTRALES:					\$ 13.575.903,60		
85	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	Provisión e instalación de paneles de gases medicinales - Oxigeno, aire comprimido y vacío - con sus accesorios correspondientes, flowmeter de oxigeno.	1	3.4.9-9944.1	Provisión e instalación de paneles de gases medicinales - Oxigeno, aire comprimido y vacío - con sus accesorios correspondientes, flowmeter de oxigeno	1	\$ 1.484.052,35	\$ 1.484.052,35	1083	
			Provisión e instalación de paneles de gases medicinales - Oxigeno, aire comprimido y vacío - con sus accesorios para diversos sectores y 7º piso de internación.	2	3.4.9-9944.1	Servicio PROVISIÓN E INSTALACIÓN de panel de gases medicinales (oxigeno, aire comprimido y vacío) con sus accesorios correspondientes (flowmeter de oxigeno con frasco, flowmeter de aire comprimido con frasco y equipo de aspiración completo con frasco) en habitación de internación del 7º piso Churruta del Complejo Medico Policial Churruta Visca.	1	\$ 26.600,00	\$ 26.600,00	1084	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:					\$ 1.510.652,35		
86	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS PARA DIÁLISIS CONVENCIONAL	1	2.5.2-1726.458	SOLUCION CONCENTRADA DE BICARB	3000	\$ 359,22	\$ 1.077.660,00	1869	
				2	2.5.2-1726.460	SOLUCION CONCENTRADA ACIDA PAR	1200	\$ 474,22	\$ 569.064,00	1870	
				3	2.5.2-1726.460	SOLUCION CONCENTRADA ACIDA PA	2400	\$ 569,22	\$ 1.366.128,00	1871	
				4	2.5.4-505.97	ACIDO PERACETICO	180	\$ 1.590,00	\$ 286.200,00	1875	
				5	2.5.1-9004.1377	CONCENTRADO DE BICARBONATO PARA	450	\$ 398,00	\$ 179.100,00	1878	
				6	2.9.6-8875.345	GUIA P/EQUIPO DE HEMOFILTRACION	111	\$ 445,00	\$ 49.395,00	4048	
				7	2.9.6-8875.345	GUIA P/EQUIPO DE HEMOFILTRACION	111	\$ 445,00	\$ 49.395,00	4049	
				8	2.9.6-8875.133	HEMODIALIZADOR	5772	\$ 1.390,00	\$ 8.023.080,00	5026	
				9	2.9.5-8911.7	MODULO DE IMPLANTE PARA DIALISI	2	\$ 23.853,00	\$ 47.706,00	5027	
				10	2.9.5-5742.3	CLAMP ROJO PARA LINEA DE DIALIS	5	\$ 237,00	\$ 1.185,00	6391	
				11	2.9.6-8875.135	LINEA DE TRANSFERENCIA PARA DIA	30	\$ 2.368,00	\$ 71.040,00	6393	
				12	2.5.2-1726.491	SOLUCIÓN PARA HEMOFILTRACIÓN Y	370	\$ 2.450,00	\$ 906.500,00	6397	
				13	2.9.5-2204.48	GUIA ARTERIOVENOSA	6660	\$ 298,00	\$ 1.984.680,00	6402	
				MONTO PROVISORIO DE LA CONTRATACIÓN:					\$ 14.611.133,00		
				1	2.9.5-472.71	PORTA AGUJA RYDER	20	\$ 1.477,00	\$ 29.540,00	1281	
				2	2.9.5-4198.270	SISTEMA POSICIONADOR OCTOPUS	15	\$ 47.947,00	\$ 719.205,00	1302	
				3	2.9.5-2161.350	SISTEMA DE ASPIRACIÓN DE SECREC	1200	\$ 980,10	\$ 1.176.120,00	1345	
				4	2.9.5-441.530	AGUJA PARA INSUFLACIÓN	6	\$ 7.450,00	\$ 44.700,00	1442	
				5	2.9.5-2226.38	SISTEMA DE VENTILACIÓN PARA ANE	80	\$ 946,00	\$ 75.680,00	1471	
				6	2.9.5-8874.200	SISTEMA DE ASPIRACIÓN CERRADA	26	\$ 871,20	\$ 22.651,20	3319	
				7	2.9.5-7694.41	SISTEMA P/HIGIENE Y ASPIRACION	435	\$ 2.227,00	\$ 968.745,00	3490	
				8	2.9.5-5697.42	SET DE EXPLORACION	30	\$ 26.900,00	\$ 807.000,00	3661	
				9	2.9.5-7694.44	SET PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO	4	\$ 15.200,00	\$ 60.800,00	3662	
				10	2.9.5-9128.36	SET DE DETENSORES ELASTICOS	2	\$ 14.462,81	\$ 28.925,62	3670	
				11	2.9.5-4198.267	SISTEMA DE ACCESO P/CIRUGIA LAP	4	\$ 599.800,00	\$ 2.399.200,00	4158	
				12	2.9.5-441.136	AGUJA ESPINAL PUNTA LÁPIZ DESCA	395	\$ 555,00	\$ 219.225,00	4172	
				13	2.9.5-7694.47	SET DE DRENAJE VENTRICULAR	43	\$ 19.450,00	\$ 836.350,00	4297	
				14	2.9.5-441.427	AGUJA P/ELECTROMIOGRAMA E INYEC	174	\$ 980,10	\$ 170.537,40	4298	
				15	2.9.5-441.517	AGUJA DE INYECCION CITOSCOPICA	4	\$ 6.900,00	\$ 27.600,00	4341	
				16	2.9.5-441.343	AGUJA ESPINAL PARA PUNCIÓN LUMB	314	\$ 80,50	\$ 25.277,00	4342	
				17	2.9.5-2161.353	SET DE NEFROSTOMIA	13	\$ 22.000,00	\$ 286.000,00	4366	
				18	2.9.5-441.413	AGUJA PARA PUNCIÓN HEPÁTICA	19	\$ 4.980,00	\$ 94.620,00	4450	
				19	2.9.5-8874.231	SET DE EXTRACCION	8	\$ 45.000,00	\$ 360.000,00	4479	
				20	2.9.5-8874.231	SET DE EXTRACCION	3	\$ 65.600,00	\$ 196.800,00	4480	

87	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	AGUJAS ESPINALES, DE PUNCIÓN, PARA BIOPSIAS DENOMINADAS DE USO ESPECIFICO	21	2.9.5-7694.20	SET PARA DRENAJE BILIAR INTERNO	23	\$	19.980,00	\$	459.540,00	4549				
				22	2.9.5-8874.63	SET P/TRAQUEOSTOMIA	26	\$	15.109,00	\$	392.834,00	4282				
				23	2.9.5-441.137	AGUJA ESPINAL PUNTA LÁPIZ DESCA	867	\$	44,50	\$	38.581,50	4720				
				24	2.9.5-8874.201	SISTEMA DE RECOLECCION DE ORINA	177	\$	1.890,00	\$	334.530,00	4757				
				25	2.9.5-441.515	AGUJAS PARA PUNCIÓN BIOPSIA	74	\$	890,00	\$	65.860,00	4794				
				26	2.9.5-2161.353	SET PARA PUNCIÓN SUPRAPÚBICA	8	\$	9.240,00	\$	73.920,00	4851				
				27	2.9.5-441.135	AGUJA ESPINAL PUNTA LÁPIZ DESCA	370	\$	108,00	\$	39.960,00	4866				
				28	2.9.5-5567.68	SET DE ASPIRACIÓN	4698	\$	420,00	\$	1.973.160,00	5073				
				29	2.9.5-7694.44	SET PARA DRENAJE MULTIPROPÓSITO	57	\$	15.200,00	\$	866.400,00	5121				
				30	2.9.5-7694.44	SET PARA DRENAJE MULTIPROPÓSITO	35	\$	15.200,00	\$	532.000,00	5131				
				31	2.9.6-8875.106	SET DE MONITOREO	8	\$	249.900,00	\$	1.999.200,00	5135				
				32	2.9.6-8875.106	SET DE MONITOREO	4	\$	249.900,00	\$	999.600,00	5137				
				33	2.9.5-8051.60	SISTEMA DE CIFOPLASTIA VERTEBRA	11	\$	110.000,00	\$	1.210.000,00	5215				
				34	2.9.5-4198.225	SET INTRODUTOR DE PROTESIS BIL	52	\$	22.900,00	\$	1.190.800,00	5323				
				35	2.9.5-8874.202	SISTEMA DE CPAP DE BURBUJA	26	\$	5.800,00	\$	150.800,00	5354				
				36	2.9.5-8202.32	SET VAINA TRANSEPTAL	3	\$	218.500,00	\$	655.500,00	5449				
				37	2.9.5-391.185	SISTEMA DE INSTRUMENTACION DE C	2	\$	168.800,00	\$	337.600,00	5511				
				38	2.9.5-391.185	SISTEMA DE INSTRUMENTACION DE C	3	\$	40.000,00	\$	120.000,00	5512				
				39	2.9.5-391.185	SISTEMA DE INSTRUMENTACION DE C	3	\$	123.000,00	\$	369.000,00	5513				
				40	2.9.5-4198.148	SISTEMA DE IRRIGACION Y ASPIRAC	149	\$	5.100,00	\$	759.900,00	5546				
				41	2.9.5-4198.264	SET DE TRAQUEOTOMÍA PERCUTÁNEA	55	\$	22.175,00	\$	1.219.625,00	5638				
				42	2.9.5-391.93	SISTEMA DE FIJACION ANTERIOR DE	2	\$	158.800,00	\$	317.600,00	5642				
				43	2.9.5-391.180	CESTA P/ SISTEMA DE FIJACION AN	9	\$	63.020,00	\$	567.180,00	5643				
				44	2.9.5-3474.17	SET PARA BOMBA DE INFUSION	7482	\$	172,00	\$	1.286.904,00	5716				
				45	2.9.5-441.30	AGUJA P/BIOPSIA	75	\$	1.087,00	\$	81.525,00	5750				
				46	2.9.5-391.159	SISTEMA DE ESTABILIZACION COSTA	3	\$	98.900,00	\$	296.700,00	5752				
				47	2.9.5-6520-1	SET MONITOREO PRESION ARTERIAL	522	\$	825,00	\$	430.650,00	NO ESTA EN PAN				
				48	2.9.5-6930.6	CASETTE STERRAD	144	\$	9.637,65	\$	1.387.821,60	5805				
				49	2.9.5-4198.182	SISTEMA DE SUCCION E IRRIGACION	14	\$	8.048,92	\$	112.684,88	5844				
				50	2.9.5-427.156	SISTEMA DE PRESION NEGATIVA P/A	2	\$	36.000,00	\$	72.000,00	5891				
				51	2.9.5-9128.34	SISTEMA OCLUSOR DE OREJUELA IZQ	6	\$	544.500,00	\$	3.267.000,00	5892				
				52	2.9.5-4198.232	SISTEMA INTEGRAL INTRAVENOSO	2175	\$	323,00	\$	702.525,00	5955				
				53	2.9.5-441.521	AGUJA P/ANESTESIA REGIONAL	296	\$	1.178,00	\$	348.688,00	6056				
				54	2.9.5-441.40	AGUJA	11	\$	258,00	\$	2.838,00	6688				
				55	2.9.5-8778.196	PRÓTESIS PARA VÍA BILIAR	10	\$	18.970,00	\$	189.700,00	7240				
				56	2.9.5-8778.197	PRÓTESIS PARA VÍA BILIAR	23	\$	20.900,00	\$	480.700,00	7241				
				MONTO PROVISORIO DE LA CONTRATACION:										\$	31.882.303,20	
								1	2.9.5-2585.1	LANCETA PARA PRINCK TEST	24	\$	1.420,30	\$	34.087,20	1380
								2	2.5.1-9038.397	FLUORESCÉINA	606	\$	1.097,00	\$	664.782,00	1921
								3	2.5.2-4607.100	ANTÍGENO ACUOSO DERMATOPHAGOIDE	6	\$	1.387,50	\$	8.325,00	1936
								4	2.5.2-4607.100	ANTÍGENO ACUOSO DERMATOPHAGOIDE	6	\$	1.387,50	\$	8.325,00	1937
								5	2.5.1-8988.857	ANTÍGENO E / ANTICUERPO E VIRUS	2	\$	19.610,00	\$	39.220,00	2024
								6	2.5.1-8988.479	ANTICUERPO ANTITIROGLOBULINA	73	\$	10.530,19	\$	768.703,87	2033
								7	2.5.1-8937.1031	CALIBRADOR ANTICUERPO ANTITIROG	4	\$	14.464,80	\$	57.859,20	2034
								8	2.5.1-8988.1803	ACANTI-VIRUS INMUNODEF HUMANA	380	\$	38.156,00	\$	14.499.280,00	2036
								9	2.5.1-8988.1802	ANTICUERPO ANTI-VIRUS HEPATITIS	40	\$	49.225,00	\$	1.969.000,00	2037
								10	2.5.1-8988.2866	ANTICUERPO ANTI-VIRUS HEPATITIS	32	\$	47.190,00	\$	1.510.080,00	2038
								11	2.5.1-8988.1805	ANTICUERPO ANTI-VIRUS HEPATITIS	285	\$	42.244,00	\$	12.039.540,00	2039
								12	2.5.1-8988.1571	ANTICUERPO CORE TOTAL ANTI-VIRU	285	\$	19.995,00	\$	5.698.575,00	2040
								13	2.5.1-8988.1808	ANTICUERPO DE SUPERFICIE VIRUS	107	\$	29.238,00	\$	3.128.466,00	2041
								14	2.5.1-8988.1572	ANTÍGENO DE SUPERFICIE DE VIRUS	299	\$	18.455,00	\$	5.518.045,00	2042
								15	2.5.1-9052.430	ANTICUERPO ANTI-TRIPANOSOMA CRU	17	\$	3.539,25	\$	60.167,25	2053
								16	2.5.1-9052.1459	ANTI DUFFY A	4	\$	6.167,50	\$	24.670,00	2090
								17	2.5.1-9052.1459	ANTI DUFFY B	4	\$	16.664,76	\$	66.659,04	2091
								18	2.5.1-9052.284	ANTI k (CELLANO)	2	\$	13.308,64	\$	26.617,28	2092
								19	2.5.1-9052.269	ANTI M	4	\$	4.326,74	\$	17.306,96	2093
20	2.5.1-9052.270	ANTI N	4					\$	4.771,62	\$	19.086,48	2094				
21	2.5.1-9017.1093	ANTICUERPO MLH 1	4					\$	24.548,00	\$	98.192,00	2095				
22	2.5.1-9017.1094	ANTICUERPO MSH 2	4					\$	35.621,00	\$	142.484,00	2096				
23	2.5.1-9017.1094	ANTICUERPO MSH 6	4					\$	22.820,00	\$	91.280,00	2097				
24	2.5.1-9017.666	ANTICUERPO PMS 2	4					\$	28.630,00	\$	114.520,00	2098				
25	2.5.1-8988.2636	CONTROL ANTICUERPO ANTI-VIRUS H	6					\$	14.060,00	\$	84.360,00	2103				
26	2.5.1-8988.2637	CONTROL ANTICUERPO ANTI-VIRUS H	6					\$	14.060,00	\$	84.360,00	2104				
27	2.5.1-8988.1520	CONTROL ANTICUERPO CORE ANTI-VI	12					\$	11.790,00	\$	141.480,00	2106				
28	2.5.1-8937.661	CONTROL ANTICUERPO DE SUPERFICI	12					\$	18.072,00	\$	216.864,00	2107				

29	2.5.1-8937.84	CONTROL ANTÍGENO DE SUPERFICIE	12	\$	12.960,00	\$	155.520,00	2108
30	2.5.1-8988.2447	CONTROL P/ANTICUERPO ANTITREPON	10	\$	12.368,00	\$	123.680,00	2117
31	2.5.1-8988.2896	CONTROL P/ANTICUERPO ANTITRIPOA	13	\$	12.223,00	\$	158.899,00	2118
32	2.5.1-9017.1064	ANTISUERO	2	\$	86.500,00	\$	173.000,00	2142
33	2.5.1-9017.684	ANTISUERO	1	\$	44.697,00	\$	44.697,00	2152
34	2.5.1-9052.1319	ANTI INMUNOGLOBULINA C3D (IGC3D)	5	\$	4.864,90	\$	24.324,50	2190
35	2.5.1-9017.836	ANTICUERPO CK-19	1	\$	30.850,00	\$	30.850,00	2202
36	2.5.1-9017.810	ANTISUERO TFE3	2	\$	56.570,00	\$	113.140,00	2204
37	2.5.1-9017.965	ANTISUERO EPSTEIN BARR	1	\$	71.965,00	\$	71.965,00	2206
38	2.5.1-9017.800	ANTISUERO CITOMEGALOVIRUS	1	\$	96.540,00	\$	96.540,00	2207
39	2.5.1-9017.841	ANTICUERPO C-MYC	1	\$	154.570,00	\$	154.570,00	2208
40	2.5.1-9052.1934	ANTI JKA (KIDD A)	4	\$	3.291,62	\$	13.166,48	2232
41	2.5.1-9052.272	ANTI S	1	\$	5.363,22	\$	5.363,22	2235
42	2.5.1-8937.680	CALIBRADOR ANTÍGENO CARCINOEMBR	4	\$	1.722,16	\$	6.888,64	2239
43	2.5.1-9052.105	ANTICUERPO ANTI-VIRUS HEPATITIS	12	\$	16.497,50	\$	197.970,00	2252
44	2.5.1-9017.1040	ANTISUERO	1	\$	72.500,00	\$	72.500,00	2314
45	2.5.1-9052.2244	ANTISUERO	1	\$	43.603,00	\$	43.603,00	2319
46	2.5.1-8988.2461	ANTISUERO	2	\$	90.405,00	\$	180.810,00	2321
47	2.5.1-9017.1043	ANTISUERO	1	\$	83.922,00	\$	83.922,00	2325
48	2.5.1-9017.110	ANTISUERO	1	\$	89.532,00	\$	89.532,00	2335
49	2.5.1-9017.1048	ANTISUERO	1	\$	70.500,00	\$	70.500,00	2344
50	2.5.1-9017.1055	ANTISUERO	1	\$	21.131,48	\$	21.131,48	2356
51	2.5.1-9017.1056	ANTISUERO	1	\$	24.455,00	\$	24.455,00	2358
52	2.5.1-9017.1057	ANTISUERO	1	\$	13.645,93	\$	13.645,93	2359
53	2.5.1-9017.1058	ANTISUERO	1	\$	13.645,93	\$	13.645,93	2360
54	2.5.1-9017.673	ANTISUERO	1	\$	20.351,71	\$	20.351,71	2361
55	2.5.1-9017.674	ANTISUERO	1	\$	20.351,71	\$	20.351,71	2364
56	2.5.1-9017.728	ANTISUERO	1	\$	62.082,00	\$	62.082,00	2366
57	2.5.1-9017.886	ANTISUERO	1	\$	66.852,00	\$	66.852,00	2369
58	2.5.1-9017.852	ANTISUERO	3	\$	77.930,00	\$	233.790,00	2370
59	2.5.1-9017.669	ANTISUERO	1	\$	77.350,00	\$	77.350,00	2374
60	2.5.1-8988.2233	AC ANTI VCA Y ANTI EA VIRUS EPS	38	\$	19.700,00	\$	748.600,00	2387
61	2.5.1-8988.2234	AC ANTI VCA VIRUS EPSTEIN BARR	38	\$	19.700,00	\$	748.600,00	2388
62	2.5.1-8988.1244	AC ANTI EBNA VIRUS EPSTEIN BARR	38	\$	19.700,00	\$	748.600,00	2389
63	2.5.1-9016.1021	ANTISUERO POLIVALENTE PARA ESCH	1	\$	9.330,00	\$	9.330,00	2427
64	2.5.1-9052.2333	ANTICUERPO ANTI-HIV 1+2 + Ag p	12	\$	4.699,80	\$	56.397,60	2453
65	2.5.1-9052.2062	ANTIGENO DE SUPERFICIE VIRUS HE	12	\$	15.106,00	\$	181.272,00	2454
66	2.5.1-9052.862	ANTICUERPO ANTI-HTLV 1	12	\$	44.880,00	\$	538.560,00	2456
67	2.5.1-9052.1097	ANTICUERPO ANTI-HTLV 1	2	\$	26.750,00	\$	53.500,00	2457
68	2.5.1-9052.161	ANTICUERPO ANTI-TRIPANOSOMA CRU	2	\$	17.380,00	\$	34.760,00	2458
69	2.5.1-8988.1113	ANTICUERPO ANTI-TRIPANOSOMA CRU	285	\$	12.793,00	\$	3.646.005,00	2466
70	2.5.1-8988.1398	ANTICUERPO ANTI-TREPONEMA PALLI	358	\$	23.806,00	\$	8.522.548,00	2467
71	2.5.1-8988.866	ANTICUERPO ANTI-RUBEOLA CLASE I	42	\$	24.200,00	\$	1.016.400,00	2469
72	2.5.1-9052.1465	ANTI INMUNOGLOBULINA G (IGG)	5	\$	892,00	\$	4.460,00	2475
73	2.5.1-9052.1096	ANTICUERPO ANTI-VIRUS DE INMUNO	4	\$	49.981,92	\$	199.927,68	2476
74	2.5.1-9052.246	ANTICUERPO ANTI-NEUTRÓFILO (AN	11	\$	1.699,00	\$	18.689,00	2490
75	2.5.1-9052.239	ANTICUERPO ANTI-NEUTRÓFILO (AN	3	\$	1.795,00	\$	5.385,00	2491
76	2.5.1-9052.1036	ANTICUERPOS ENA 4	5	\$	25.179,44	\$	125.897,20	2492
77	2.5.1-9052.2313	ANTICUERPOS ANTI-RNP	1	\$	12.937,50	\$	12.937,50	2493
78	2.5.1-9052.2314	ANTICUERPOS ANTI-Sm	1	\$	12.937,50	\$	12.937,50	2494
79	2.5.1-8988.2726	ANTICUERPOS ANTI-CENTROMERO	1	\$	30.795,65	\$	30.795,65	2495
80	2.5.1-8988.2727	ANTICUERPOS ANTI-SS-A	1	\$	12.937,50	\$	12.937,50	2496
81	2.5.1-9052.2315	ANTICUERPOS ANTI-SSB	1	\$	12.937,50	\$	12.937,50	2497
82	2.5.1-9052.173	ANTICUERPO ANTI-TREPONEMA PALLI	5	\$	25.550,00	\$	127.750,00	2519
83	2.5.1-8988.2728	ANTICUERPOS ANTINUCLEARES	23	\$	14.822,25	\$	340.911,75	2520
84	2.5.1-9052.1461	ANTI JKB (KIDD B)	4	\$	3.291,62	\$	13.166,48	2547
85	2.5.1-9052.271	ANTI S	2	\$	8.840,54	\$	17.681,08	2548
86	2.5.1-9052.299	ANTICUERPO ANTI-ENDOMISIO IMPRO	5	\$	3.552,32	\$	17.761,60	2549
87	2.5.1-8988.2730	CALIBRADOR ANTICUERPOS ANTI-CIT	2	\$	11.875,50	\$	23.751,00	2559
88	2.5.1-8988.2731	CALIBRADOR ANTICUERPOS ENA-7	2	\$	4.263,14	\$	8.526,28	2560
89	2.5.1-8988.2732	CALIBRADOR ANTICUERPOS ANTI-SS-	2	\$	9.749,70	\$	19.499,40	2561
90	2.5.1-8988.2733	CALIBRADOR ANTICUERPOS ANTI-SS-	1	\$	9.749,70	\$	9.749,70	2562
91	2.5.1-8988.2734	CALIBRADOR ANTICUERPOS ANTI SM	2	\$	13.870,95	\$	27.741,90	2563
92	2.5.1-8988.2735	CALIBRADOR ANTICUERPOS ANTI RNP	2	\$	9.749,70	\$	19.499,40	2564
93	2.5.1-8988.2736	CALIBRADOR ANTICUERPOS ANTI SCL	1	\$	13.870,95	\$	13.870,95	2565

División MATERIALES Y
SERVICIOS

ADQUISICIÓN DE INSUMOS

REACTIVOS, DETERMINACIONES, CONTROL Y CALIBRADORES, ANTÍGENOS,
ANTISUEROS Y ANTICUERPOS

94	2.5.1-8988.2737	CALIBRADOR ANTICUERPOS ANTI JO-	2	\$	13.870,95	\$	27.741,90	2566
95	2.5.1-8988.2738	CALIBRADOR ANTICUERPOS ANTI CE	2	\$	13.870,95	\$	27.741,90	2567
96	2.5.1-8988.2739	CALIBRADOR ANTICUERPOS ANTI ds	2	\$	15.698,03	\$	31.396,06	2568
97	2.5.1-9052.1466	ANTI LEA	2	\$	7.311,38	\$	14.622,76	2582
98	2.5.1-9052.1467	ANTI LEB	2	\$	10.866,31	\$	21.732,62	2583
99	2.5.7-7959.98	ANTIGENO DENGUE NS1	2	\$	49.957,00	\$	99.914,00	2612
100	2.5.1-9052.2294	ANTIGENO ROSA DE BENGALA	14	\$	1.696,00	\$	23.744,00	2623
101	2.5.1-8988.864	ANTICUERPO ANTI-TOXOPLASMA GOND	55	\$	24.200,00	\$	1.331.000,00	2626
102	2.5.1-8988.865	ANTICUERPO ANTI-TOXOPLASMA GOND	55	\$	24.200,00	\$	1.331.000,00	2627
103	2.5.1-8988.867	ANTICUERPO ANTI-RUBEOLA IgG	21	\$	24.200,00	\$	508.200,00	2629
104	2.5.1-9052.2312	ANTISUERO P/PERFIL URINARIO	1	\$	68.379,00	\$	68.379,00	2705
105	2.5.1-8988.153	ANTICUERPOS ANTI-PEROXIDASA	73	\$	11.016,32	\$	804.191,36	2844
106	2.5.1-9017.884	ANTICUERPO PAX 8	1	\$	44.250,00	\$	44.250,00	2846
107	2.5.1-8988.2710	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	8	\$	13.381,06	\$	107.048,48	2854
108	2.5.1-8988.2711	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	8	\$	13.381,06	\$	107.048,48	2855
109	2.5.1-8988.1988	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	2	\$	7.665,75	\$	15.331,50	2856
110	2.5.1-8988.1987	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	3	\$	10.561,70	\$	31.685,10	2857
111	2.5.1-8988.1985	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	8	\$	43.814,99	\$	350.519,92	2860
112	2.5.1-8988.2744	DETERMINACION DE ANTICUERPOS EN	9	\$	12.815,46	\$	115.339,14	2861
113	2.5.1-8988.2745	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	4	\$	18.159,80	\$	72.639,20	2862
114	2.5.1-8988.2746	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	3	\$	10.571,70	\$	31.715,10	2863
115	2.5.1-8988.2747	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	4	\$	21.631,80	\$	86.527,20	2864
116	2.5.1-8988.2748	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	3	\$	10.561,70	\$	31.685,10	2865
117	2.5.1-8988.2749	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	6	\$	8.406,77	\$	50.440,62	2866
118	2.5.1-8988.2750	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	2	\$	10.561,70	\$	21.123,40	2867
119	2.5.1-8988.2751	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	3	\$	20.410,34	\$	61.231,02	2868
120	2.5.1-8988.2752	DETERMINACION DE ANTICUERPOS AN	4	\$	12.390,51	\$	49.562,04	2869
121	2.5.1-8988.870	ANTICUERPO ANTI-CITOMEGALOVIRUS	86	\$	24.200,00	\$	2.081.200,00	2887
122	2.5.1-8988.869	ANTICUERPO ANTI-CITOMEGALOVIRUS	43	\$	24.200,00	\$	1.040.600,00	2888
123	2.5.1-8988.2753	CONTROL ANTICUERPOS ANTI-CARDIO	2	\$	6.907,82	\$	13.815,64	2897
124	2.5.1-8988.2754	CONTROL ANTICUERPOS ANTI-CARDIO	2	\$	10.440,23	\$	20.880,46	2898
125	2.5.1-8988.2757	CONTROL ANTICUERPOS ANTI-CITRUL	2	\$	7.938,00	\$	15.876,00	2901
126	2.5.1-8988.2758	CONTROL ANTICUERPOS ENA-7	2	\$	5.563,24	\$	11.126,48	2902
127	2.5.1-8988.2759	CONTROL ANTICUERPOS ANTI SS-A	2	\$	5.563,24	\$	11.126,48	2903
128	2.5.1-8988.2760	CONTROL ANTICUERPOS ANTI SS-B	2	\$	5.563,24	\$	11.126,48	2904
129	2.5.1-8988.2761	CONTROL ANTICUERPOS ANTI SM	2	\$	5.563,24	\$	11.126,48	2905
130	2.5.1-8988.2762	CONTROL ANTICUERPOS ANTI RNP	2	\$	7.498,28	\$	14.996,56	2906
131	2.5.1-8988.2763	CONTROL ANTICUERPOS ANTI SCL-70	2	\$	7.498,28	\$	14.996,56	2907
132	2.5.1-8988.2764	CONTROL ANTICUERPOS ANTI JO-1	2	\$	7.498,28	\$	14.996,56	2908
133	2.5.1-8988.2765	CONTROL ANTICUERPOS ANTI CENTRO	2	\$	5.563,24	\$	11.126,48	2909
134	2.5.1-8988.2766	CONTROL ANTICUERPOS ANTI dsDNA	2	\$	7.986,96	\$	15.973,92	2910
135	2.5.1-8988.2767	CONTROL P/ANTICUERPO ANTI-RO60	2	\$	7.498,28	\$	14.996,56	2911
136	2.5.1-8988.2768	CALIBRADOR P/ANTICUERPO ANTI-RO	1	\$	9.325,80	\$	9.325,80	2912
137	2.5.1-8988.2873	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CE	11	\$	18.113,61	\$	199.249,71	2924
138	2.5.1-8988.2771	CALIBRADOR P/ANTICUERPO ANTI TR	8	\$	11.639,00	\$	93.112,00	2960
139	2.5.1-8988.2878	CALIBRADOR P/ANTICUERPO ANTI TR	8	\$	12.980,00	\$	103.840,00	2961
140	2.5.1-8988.2776	REACTIVO P/ANTICUERPO ANTI-RO60	5	\$	13.844,35	\$	69.221,75	3033
141	2.5.2-4607.104	ANTIGENO ACUOSO HONGOS ANEMOFIL	6	\$	842,50	\$	5.055,00	3127
142	2.5.2-4607.81	ANTIGENO ACUOSO HONGOS PATOGENO	5	\$	842,50	\$	4.212,50	3128
143	2.5.2-4607.96	ANTIGENO ACUOSO CANDIDA	6	\$	842,50	\$	5.055,00	3129
144	2.5.2-4607.108	ANTIGENO ACUOSO INHALANTES	6	\$	782,50	\$	4.695,00	3130
145	2.5.2-4607.102	ANTIGENO ACUOSO EPITELIO PERRO	9	\$	782,50	\$	7.042,50	3131
146	2.5.2-4607.101	ANTIGENO ACUOSO EPITELIO GATO	8	\$	1.164,10	\$	9.312,80	3132
147	2.5.2-4607.160	ANTIGENO ACUOSO EPITELIO CABALL	3	\$	782,50	\$	2.347,50	3133
148	2.5.2-4607.109	ANTIGENO ACUOSO POLENES	7	\$	782,50	\$	5.477,50	3134
149	2.5.2-4607.82	ANTIGENO ACUOSO HORMIGA COLORAD	3	\$	782,50	\$	2.347,50	3135
150	2.5.2-4607.83	ANTIGENO ACUOSO HORMIGA NEGRA	3	\$	782,50	\$	2.347,50	3136
151	2.5.2-4607.110	ANTIGENO ACUOSO AVISPA	4	\$	782,50	\$	3.130,00	3137
152	2.5.2-4607.77	ANTIGENO ACUOSO ABEJA	4	\$	782,50	\$	3.130,00	3138
153	2.5.2-4607.88	ANTIGENO ACUOSO POLVO DE CASA	9	\$	782,50	\$	7.042,50	3139
154	2.5.2-4607.100	ANTIGENO ACUOSO DERMATOPHAGOIDE	30	\$	1.387,50	\$	41.625,00	3140
155	2.5.2-4607.84	ANTIGENO ACUOSO LANA	3	\$	782,50	\$	2.347,50	3141
156	2.5.2-4607.89	ANTIGENO ACUOSO POLVO DE CEREAL	3	\$	782,50	\$	2.347,50	3142
157	2.5.2-4607.98	ANTIGENO ACUOSO GERMENES BRONQU	9	\$	874,00	\$	7.866,00	3143
158	2.5.2-4607.99	ANTIGENO ACUOSO GERMENES INTEST	9	\$	874,00	\$	7.866,00	3144

159	2.5.2-4607.111	ANTIGENO PRICK AVISPA	1	\$	334,50	\$	334,50	3145
160	2.5.2-4607.112	ANTIGENO PRICK EPITELIO PERRO	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3146
161	2.5.2-4607.113	ANTIGENO PRICK EPITELIO GATO	3	\$	576,90	\$	1.730,70	3147
162	2.5.2-4607.114	ANTIGENO PRICK EPITELIO CEREAL	1	\$	334,50	\$	334,50	3148
163	2.5.2-4607.115	ANTIGENO PRICK HONGOS ANEMOFILO	3	\$	352,50	\$	1.057,50	3149
164	2.5.2-4607.116	ANTIGENO PRICK HONGOS PATOGENOS	3	\$	352,50	\$	1.057,50	3150
165	2.5.2-4607.117	ANTIGENO PRICK POLVO DE CASA	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3151
166	2.5.2-4607.118	ANTIGENO PRICK INHALANTES	1	\$	334,50	\$	334,50	3152
167	2.5.2-4607.119	ANTIGENO PRICK GRAMINEAS	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3153
168	2.5.2-4607.120	ANTIGENO PRICK HISTAMINA	4	\$	334,50	\$	1.338,00	3154
169	2.5.2-4607.121	ANTIGENO PRICK LANA	1	\$	334,50	\$	334,50	3155
170	2.5.2-4607.122	ANTIGENO ACUOSO HELLIANTUS	5	\$	469,50	\$	2.347,50	3156
171	2.5.2-4607.97	ANTIGENO ACUOSO EUCALIPTUS	5	\$	469,50	\$	2.347,50	3157
172	2.5.2-4607.41	ANTIGENO ACUOSO COMPUESTAS	7	\$	469,50	\$	3.286,50	3158
173	2.5.2-4607.36	ANTIGENO ACUOSO AMBROSIA	3	\$	469,50	\$	1.408,50	3159
174	2.5.2-4607.123	ANTIGENO ACUOSO QUENOPODEA	4	\$	469,50	\$	1.878,00	3160
175	2.5.2-4607.158	ANTIGENO ACUOSO AMARANTUS	4	\$	469,50	\$	1.878,00	3161
176	2.5.2-4607.124	ANTIGENO PRICK ARBOLES TOTALES	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3162
177	2.5.2-4607.125	ANTIGENO PRICK PLATANO	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3163
178	2.5.2-4607.126	ANTIGENO PRICK ACER	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3164
179	2.5.2-4607.127	ANTIGENO PRICK HELLIANTUS	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3165
180	2.5.2-4607.39	ANTIGENO PRICK EUCALIPTUS	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3166
181	2.5.2-4607.128	ANTIGENO PRICK COMPUESTAAS	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3167
182	2.5.2-4607.93	ANTIGENO PRICK AMBROSIA	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3168
183	2.5.2-4607.90	ANTIGENO PRICK QUENOPODEA	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3169
184	2.5.2-4607.129	ANTIGENO PRICK POLENES TOTALES	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3170
185	2.5.2-4607.92	ANTIGENO PRICK AMARANTUS	3	\$	334,50	\$	1.003,50	3171
186	2.5.2-4607.95	ANTIGENO ACUOSO ARBOLES TOTALES	7	\$	782,50	\$	5.477,50	3172
187	2.5.2-4607.40	ANTIGENO ACUOSO GRAMINEAS	9	\$	782,50	\$	7.042,50	3173
188	2.5.2-4607.86	ANTIGENO ACUOSO PLATANO	5	\$	782,50	\$	3.912,50	3174
189	2.5.2-4607.91	ANTIGENO ACUOSO ACER	4	\$	782,50	\$	3.130,00	3175
190	2.5.2-4607.79	ANTIGENO ACUOSO ESTAFILOCOCO	5	\$	874,00	\$	4.370,00	3176
191	2.5.2-4607.85	ANTIGENO ACUOSO MOSQUITO	3	\$	782,50	\$	2.347,50	3177
192	2.5.2-4607.78	ANTIGENO ACUOSO ESCHERICHIA COL	5	\$	874,00	\$	4.370,00	3178
193	2.5.2-4607.80	ANTIGENO ACUOSO ESTREPTOCOCO	5	\$	874,00	\$	4.370,00	3179
194	2.5.2-4607.26	ANTIGENO ACUOSO HONGOS ALTERNAR	2	\$	842,50	\$	1.685,00	3180
195	2.5.2-4607.159	ANTIGENO ACUOSO CUCARACHA	3	\$	782,50	\$	2.347,50	3181
196	2.9.5-4633.64	VASO P/REACCION	3	\$	4.202,18	\$	12.606,54	3258
197	2.9.6-8904.672	VASO P/REACCION	6	\$	2.843,70	\$	17.062,20	3259
198	2.5.2-4607.131	PRICK A ALFA LACTO ALBUMINA	1	\$	334,50	\$	334,50	3861
199	2.5.2-4607.71	ANTIGENO ACUOSO BLOMIA TROPICAL	1	\$	626,40	\$	626,40	3862
200	2.5.2-4607.132	ANTIGENO PRICK BLOMIA TROPICALI	3	\$	626,40	\$	1.879,20	3863
201	2.5.2-4607.133	ANTIGENO PRICK EPITELIO CABALLO	1	\$	334,50	\$	334,50	3864
202	2.5.2-4607.134	PRICK A CACAO	1	\$	334,50	\$	334,50	3865
203	2.5.2-4607.135	ANTIGENO PRICK CANDIDA	1	\$	352,50	\$	352,50	3866
204	2.5.2-4607.136	PRICK A CASEINA	1	\$	334,50	\$	334,50	3867
205	2.5.2-4607.137	PRICK A CLARA DE HUEVO	1	\$	334,50	\$	334,50	3868
206	2.5.2-4607.138	ANTIGENO PRICK CUCARACHA	2	\$	334,50	\$	669,00	3869
207	2.5.2-4607.139	ANTIGENO PRICK DERMATOPHAGOIDES	3	\$	626,40	\$	1.879,20	3870
208	2.5.2-4607.139	ANTIGENO PRICK DERMATOPHAGOIDES	3	\$	626,40	\$	1.879,20	3871
209	2.5.2-4607.100	ANTIGENO ACUOSO DERMATOPHAGOIDE	1	\$	626,40	\$	626,40	3872
210	2.5.2-4607.100	ANTIGENO ACUOSO DERMATOPHAGOIDE	1	\$	626,40	\$	626,40	3873
211	2.5.2-4607.140	PRICK A FRUTILLA	1	\$	334,50	\$	334,50	3874
212	2.5.2-4607.141	PRICK A GAMBA (CAMARON)	1	\$	334,50	\$	334,50	3875
213	2.5.2-4607.142	PRICK A HARINA DE MAIZ	1	\$	334,50	\$	334,50	3876
214	2.5.2-4607.143	PRICK A HARINA DE TRIGO	1	\$	334,50	\$	334,50	3877
215	2.5.2-4607.144	ANTIGENO PRICK HORMIGA COLORADA	1	\$	218,10	\$	218,10	3878
216	2.5.2-4607.145	ANTIGENO PRICK HORMIGA NEGRA	1	\$	334,50	\$	334,50	3879
217	2.5.2-4607.146	ANTIGENO PRICK LATEX	2	\$	576,90	\$	1.153,80	3880
218	2.5.2-4607.147	PRICK LECHE FRESCA	1	\$	334,50	\$	334,50	3881
219	2.5.2-4607.148	PRICK A MANI	1	\$	334,50	\$	334,50	3882
220	2.5.2-4607.149	PRICK A MERLUZA	1	\$	334,50	\$	334,50	3883
221	2.5.2-4607.150	ANTIGENO PRICK MOSQUITO	1	\$	334,50	\$	334,50	3884
222	2.5.2-4607.151	PRICK A NUEZ	1	\$	334,50	\$	334,50	3885
223	2.5.2-4607.152	PRICK A OVOALBUMINA	1	\$	334,50	\$	334,50	3886

				224	2.5.2-4607.153	PRICK A OVOMUCOIDE	1	\$	334,50	\$	334,50	3887		
				225	2.5.2-4607.154	PRICK A SOJA	1	\$	334,50	\$	334,50	3888		
				226	2.5.2-4607.155	PRICK A YEMA DE HUEVO	1	\$	334,50	\$	334,50	3889		
				227	2.5.2-4607.156	PRICK A TOMATE	1	\$	334,50	\$	334,50	3891		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	76.464.624,31		
89	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS ESPECÍFICOS PARA SER UTILIZADOS POR EL SERVICIO DE BIOLOGÍA MOLECULAR	1	2.5.1-9046.153	KIT DE ACIDOS NUCLEICOS VIRALES	5	\$	13.350,00	\$	66.750,00	2432		
				2	2.5.1-9028.209	INHIBIDOR DE RNAsa	1	\$	5.521,23	\$	5.521,23	2766		
				3	2.9.5-4811.33	TIRAS DE TUBOS P/PCR	3	\$	40.261,00	\$	120.783,00	2785		
				4	2.9.6-8904.439	PLACA DE REACCION P/PCR	1	\$	100.912,00	\$	100.912,00	2786		
				5	2.5.1-8988.2296	RHINOVIRUS	5	\$	57.638,00	\$	288.190,00	2795		
				6	2.5.1-8988.2294	METAPNEUMOVIRUS	8	\$	57.638,00	\$	461.104,00	2796		
				7	2.5.1-8988.2819	PARAINFLUENZA 1	5	\$	57.638,00	\$	288.190,00	2797		
				8	2.5.1-8988.2820	PARAINFLUENZA 2	5	\$	57.638,00	\$	288.190,00	2798		
				9	2.5.1-8988.2821	PARAINFLUENZA 3	5	\$	57.638,00	\$	288.190,00	2799		
				10	2.5.1-8988.2822	INFLUENZA H1	2	\$	47.771,00	\$	95.542,00	2800		
				11	2.5.1-8988.2823	INFLUENZA H3	2	\$	47.771,00	\$	95.542,00	2801		
				12	2.5.1-8988.2825	INFLUENZA A	6	\$	57.638,00	\$	345.828,00	2811		
				13	2.5.1-8988.2826	INFLUENZA B	8	\$	57.638,00	\$	461.104,00	2812		
				14	2.5.1-8988.2833	COMPENSADOR DE COLOR MULTIPLE	1	\$	35.010,00	\$	35.010,00	2891		
				15	2.5.1-9028.454	PROTEINASA K	1	\$	8.535,00	\$	8.535,00	2969		
				16	2.9.5-5754.6	CUBIERTA ADHESIVA OPTICA	5	\$	5.767,45	\$	28.837,25	3253		
				17	2.9.5-2583.30	POLICUBETA	5	\$	4.267,60	\$	21.338,00	3255		
				18	2.9.5-2583.30	POLICUBETA	5	\$	8.535,00	\$	42.675,00	3256		
				19	2.9.5-4633.65	KIT COLECCION CERVI-HPV	2	\$	28.134,50	\$	56.269,00	4521		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	3.098.510,48		
90	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	PELÍCULAS RX, DIGITALES Y FIJADORES DE PELÍCULA	1	2.9.5-4684.1	PELÍCULA RADIOGRÁFICA	5106	\$	13,00	\$	66.378,00	14		
				2	2.9.5-4684.24	PELÍCULA SD-Q 35 x 43	4000	\$	37,17	\$	148.684,80	18		
				3	2.9.5-4684.23	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PARA TOMO	2000	\$	2.712,82	\$	5.425.640,00	19		
				4	2.5.9-945.26	PELÍCULA LASER DVB 20 X 25	10450	\$	32,10	\$	335.445,00	21		
				5	2.9.5-4684.24	PELÍCULA LASER DVB 43 X 35	200	\$	22,22	\$	4.443,12	22		
				6	2.5.9-945.40	PELÍCULA LASER DVB 28 X 35	9375	\$	33,42	\$	313.312,50	23		
				7	2.9.5-9743.3	PELÍCULA RADIOGRÁFICA P/IMPRESI	24	\$	2.070,00	\$	49.680,00	24		
				8	2.9.5-9743.1	PELÍCULA RADIOGRÁFICA P/IMPRESI	6	\$	6.208,00	\$	37.248,00	25		
				9	2.5.9-2401.6	FIJADOR RADIOGRÁFICO	107	\$	285,00	\$	30.495,00	1755		
				10	2.5.9-2401.3	FIJADOR RADIOGRÁFICO	6	\$	1.278,50	\$	7.671,00	1756		
				MONTO PROVISORIO DE LA CONTRATACIÓN:							\$	6.418.997,42		
91	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 1 Sistema automatizado para preparación y tinción inmunohistoquímica, marca Leica, modelo Bond Max, perteneciente al Servicio de Anatomía Patológica, C.M.P.Ch.V - Superintendencia de Bienestar. periodicidad anual.	1	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 1 Sistema automatizado para preparación y tinción inmunohistoquímica, marca Leica, modelo Bond Max, perteneciente al Servicio de Anatomía Patológica, C.M.P.Ch.V - Superintendencia de Bienestar. periodicidad anual.	12	\$	330.000,00	\$	3.960.000,00	933		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	3.960.000,00		
92	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de un equipo osmosis inversa, y un sistema de pretratamiento, acumulación y distribución de agua, instalado en el servicio de NEFROLOGÍA.	1	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de un equipo osmosis inversa, y un sistema de pretratamiento, acumulación y distribución de agua, instalado en el servicio de NEFROLOGÍA.	12	\$	112.500,00	\$	1.350.000,00	1002		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	1.350.000,00		
93	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de 1 Embolsadora unitaria de ampollas, viales y jeringas, Nº de ficha 625-3355.	1	3.3.9-5653.1	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de 1 Embolsadora unitaria de ampollas, viales y jeringas, Nº de ficha 625-3355.	12	\$	200.000,00	\$	2.400.000,00	916		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	2.400.000,00		
94	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO de Un (01) Sistema de transporte por tubos neumáticos, marca Aerocom, modelo AC3000, con 17 estaciones instaladas en distintos servicios del C.M.P.Ch.V. Servicio de periodicidad anual.	1	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO de Un (01) Sistema de transporte por tubos neumáticos, marca Aerocom, modelo AC3000, con 17 estaciones instaladas en distintos servicios del C.M.P.Ch.V. Servicio de periodicidad anual.	12	\$	158.333,33	\$	1.899.999,96	1069		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	1.900.000,00		
95	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de ESTERILIZACIÓN HOGNER	1	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de 1 equipo autoclave marca Hogner modelo 662A del Servicio de ESTERILIZACIÓN. Ficha Patrimonial Nº 10001582R390924	12	\$	37.500,00	\$	450.000,00	918		
				2	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de 1 equipo autoclave marca Hogner modelo 662AE del Servicio de ESTERILIZACIÓN. Ficha Patrimonial Nº 10001581R380924	12	\$	37.500,00	\$	450.000,00	919		
				3	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 1 Autoclave marca HOGNER, modelo VAP 5001 669a/E/SP, MEDICAL 660 X 660 X 920, Serie Nº 160116, Nº de ficha 625-01243321431.	12	\$	75.000,00	\$	900.000,00	921		

				4	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de UN (01) OXIDO DE ETILENO marca QUEETZAL, perteneciente al Complejo Medico CHURRUCA VISCA de la Superintendencia de BIENESTAR. Servicio de periodicidad anual	12	\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	1073	
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 2.040.000,00	
96	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTO DE COCINA	Marmita fija a vapor de línea de 500 lt, presión de trabajo 0.5 kg/cm2, entrada de vapor 1" BSP, quemador de acero inoxidable, condensado 1/2" BSP.-	1	4.3.9-3347.11	Marmita fija a vapor de línea de 50 lt, presión de trabajo 0.5 kg/cm2, entrada de vapor 1" BSP, quemador de acero inoxidable, condensado 1/2" BSP.-	1	\$ 242.706,70	\$ 242.706,70	1700	
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 242.706,70	
				1	2.9.3-6568.241	Panel de luz LED, de 60 x 60 cm, 45 W de potencia.	200	\$ 3.046,00	\$ 609.200,00	756	
				2	2.9.3-6568.241	Plafón de luz LED, redondo, de 24W de potencia.	600	\$ 585,00	\$ 351.000,00	757	
				3	2.9.3-6568.241	Plafón de luz LED, redondo, de 18W de potencia.	300	\$ 490,00	\$ 147.000,00	758	
				4	2.9.3-554.260	Tubo fluorescente de 36 W, luz día	10000	\$ 35,00	\$ 350.000,00	759	
				5	2.9.3-3430.51	Lámpara, 36W/840, "L". Tipo Dulux.	1200	\$ 132,00	\$ 158.400,00	760	
				6	2.9.3-9785.44	Lámpara LED, tipo bulbo, de 9/10W, luz fría/calida.	1200	\$ 51,00	\$ 61.200,00	761	
				7	2.9.3-9785.67	Lámpara LED, tipo bulbo, de 4/5W, luz fría/calida.	1200	\$ 42,00	\$ 50.400,00	762	
				8	2.9.3-9785.13	Lámpara LED, tipo bulbo, de 12/13, luz fría/calida.	1200	\$ 65,00	\$ 78.000,00	763	
				9	2.9.3-9785.109	Lámpara dicroica, tipo LED, de 5W, 220 V, luz fría/calida.	1200	\$ 69,00	\$ 82.800,00	764	
				10	2.9.3-2064.78	Lámpara de bajo consumo, 18/26W, de 4 pines. Tipo Dulux.	1200	\$ 129,00	\$ 154.800,00	765	
				11	2.9.3-2064.77	Lámpara de bajo consumo, 18/26W, de 2 pines. Tipo Dulux.	1200	\$ 129,00	\$ 154.800,00	766	
				12	2.9.3-2227.35	Signal de 12 V 6W tipo cod 117813E/12 x 19 x 48	5	\$ 315,00	\$ 1.575,00	1974	
				13	2.9.3-6568.241	Aplicador de iluminación a Led, tipo aplicar. Cuerpo de aluminio, difusor de acrílico/polycarbonato, acabado de pintura horneada color blanco, flujo luminoso 4500 Lumens, luz día/blanco frío, temperatura de luz 4000/4500° K, entrada 220/240 V CA - 50 Hz, alimentación con fuente (incluida), potencia 48 W, vida útil 30.000 hs, formato cuadrado. Dimensiones: 600 mm x 600 mm x 21 mm (ancho-largo-alto).-	1200	\$ 740,00	\$ 888.000,00	1715	
				14	2.9.3-6568.241	Aplicador de iluminación a Led, tipo aplicar. Cuerpo de aluminio, difusor de acrílico/polycarbonato, acabado de pintura horneada color blanco, flujo luminoso 1400 Lumens, luz día/blanco frío, temperatura de luz 6000° K, entrada 220/240 V CA - 50 Hz, alimentación con fuente (incluida), potencia 20 W, vida útil 25.000 hs, formato cuadrado. Dimensiones: 210 mm x 210 mm x 30 mm (ancho-largo-alto).-	1200	\$ 740,00	\$ 888.000,00	1716	
				15	2.9.3-6568.241	Aplicador de iluminación a Led, tipo aplicar. Cuerpo de aluminio, difusor de acrílico/polycarbonato, acabado de pintura horneada color blanco, flujo luminoso 2200 Lumens, luz día/blanco frío, entrada 220/240 V CA - 50 Hz, alimentación con fuente (incluida), potencia 30 W, vida útil 25.000 hs, formato cuadrado. Dimensiones: 290 mm x 290 mm x 30 mm (ancho-largo-alto).-	1200	\$ 921,00	\$ 1.105.200,00	1717	
				16	2.9.3-6568.238	De 30-36V, 0,21A, 20W, clase II, tamaño 0,20 cm de diámetro, en color blanco, luz fría. Con fuente de entrada 220-240 V, 50 Hz, 0,21A, salida 30-36V, 530 mA, 20W.	131	\$ 278,88	\$ 36.533,28	477	
				17	2.9.3-1203.97	De 51 Leds, de mano	13	\$ 220,46	\$ 2.865,98	476	
				18	2.9.3-1766.43	Prolongador eléctrico múltiple reforzado, largo del cable 5 mt	112	\$ 216,00	\$ 24.192,00	1212	
				19	2.9.3-1806.89	Fusible NH T01 de 355/400 Amp.	21	\$ 550,00	\$ 11.550,00	878	
				20	2.9.3-2072.6	Interruptor diferencial, de 4 x 63 Amp 30 MA. Tipo Schneider o superior calidad.	100	\$ 5.418,00	\$ 541.800,00	701	
				21	2.9.3-2072.2	Interruptor diferencial, de 4 x 40 Amp 30 MA. Tipo Schneider o superior calidad.	100	\$ 3.488,00	\$ 348.800,00	702	
				22	2.9.3-2072.13	Interruptor diferencial, de 4 x 25 Amp 30 MA. Tipo Schneider o superior calidad.	100	\$ 3.000,00	\$ 300.000,00	703	
				23	2.9.3-2072.17	Interruptor diferencial, de 2 x 40 Amp 30 MA. Tipo Schneider o superior calidad.	100	\$ 2.240,00	\$ 224.000,00	704	
				24	2.9.3-2072.18	Interruptor diferencial, de 2 x 25 Amp 30 MA. Tipo Schneider o superior calidad.	100	\$ 2.087,00	\$ 208.700,00	705	
				25	2.9.3-1768.1	Perilla pulsador para timbre, botón lateral, color blanco.	200	\$ 69,00	\$ 13.800,00	706	
				26	2.9.3-1768.13	Perilla para velador, botón lateral, color blanco.	200	\$ 51,00	\$ 10.200,00	707	
				27	2.9.3-658.134	Llave termomagnética de 4 x 80 Amp (C120N). Tipo Schneider o superior calidad.	100	\$ 7.350,00	\$ 735.000,00	708	
				28	2.9.3-658.135	Llave termomagnética de 4 x 63 Amp. Tipo Schneider o superior calidad.	100	\$ 1.736,00	\$ 173.600,00	709	
				29	2.9.3-658.90	Llave termomagnética de 4 x 32/40 Amp. Tipo Schneider o superior calidad.	100	\$ 1.289,00	\$ 128.900,00	710	
				30	2.9.3-658.177	Llave termomagnética de 2 x 32/40 Amp. Tipo Schneider o superior calidad.	100	\$ 604,00	\$ 60.400,00	711	
				31	2.9.3-658.31	Llave termomagnética de 2 x 16/25 Amp. Tipo Schneider o superior calidad.	100	\$ 460,00	\$ 46.000,00	712	
				32	2.9.3-360.179	Ficha macho, salida lateral/trasera, de 10 Amp + tierra.	500	\$ 31,60	\$ 15.800,00	713	
				33	2.9.3-360.180	Ficha macho, salida lateral/trasera, de 20 Amp + tierra.	200	\$ 52,00	\$ 10.400,00	714	

34	2.9.3-360.179	Ficha hembra, entrada trasera, de 10 Amp + tierra.	500	\$	31,60	\$	15.800,00	715
35	2.9.3-360.180	Ficha hembra, entrada lateral, de 10 Amp + tierra.	200	\$	29,70	\$	5.940,00	716
36	2.9.3-4447.22	Dimmer para ventilador de techo, Tipo Cambre, modelo Siglo XXI.	200	\$	382,00	\$	76.400,00	717
37	2.9.3-1033.24	Rollo de cinta aisladora de PVC de 20 mt de largo, color rojo.	200	\$	52,00	\$	10.400,00	718
38	2.9.3-1033.24	Rollo de cinta aisladora de PVC de 20 mt de largo, color negro.	200	\$	52,00	\$	10.400,00	719
39	2.9.3-1033.24	Rollo de cinta aisladora de PVC de 20 mt de largo, color blanco.	200	\$	52,00	\$	10.400,00	720
40	2.9.3-1033.24	Rollo de cinta aisladora de PVC de 20 mt de largo, color amarillo.	200	\$	52,00	\$	10.400,00	721
41	2.9.3-1568.89	Caja exterior, tipo Cambre, color blanco x 4 módulos.	800	\$	97,00	\$	77.600,00	722
42	2.9.3-1568.64	Caja exterior, tipo Cambre, color blanco x 1 y 2 módulos.	800	\$	81,00	\$	64.800,00	723
43	2.9.3-1454.6	Bastidor, tipo Cambre, modelo "Siglo XII", mignón.	3000	\$	15,85	\$	47.550,00	724
44	2.9.3-1454.7	Bastidor, tipo Cambre, modelo "Siglo XII", cod. 6970.	6250	\$	16,20	\$	101.250,00	725
45	2.9.3-281.85	Tomacorriente base exterior de 20 Amp + tierra.	1500	\$	98,00	\$	147.000,00	726
46	2.9.3-281.79	Tomacorriente base exterior de 10 Amp + tierra.	3000	\$	42,00	\$	126.000,00	727
47	2.9.3-2048.11	Zócalo para lámpara dicrica tipo LED, GU-10, con cable.	1000	\$	19,00	\$	19.000,00	728
48	2.7.9-3334.8	Tapa ciega, color blanco, tipo Cambre, modelo "Siglo XXI".	3000	\$	15,80	\$	47.400,00	729
49	2.7.9-3334.36	Tapa autoadhesiva, redonda, de 15 cm de diámetro, color blanco.	1500	\$	16,00	\$	24.000,00	730
50	2.7.9-3334.36	Tapa autoadhesiva, redonda, de 10 cm de diámetro, color blanco.	1500	\$	13,00	\$	19.500,00	731
51	2.7.9-3334.8	Tapa autoadhesiva, rectangular, de 10 x 15 cm, color blanco.	1500	\$	13,00	\$	19.500,00	732
52	2.5.8-8448.8	Tapa autoadhesiva, cuadrada, de 15 x 15 cm, color blanco.	1500	\$	16,00	\$	24.000,00	733
53	2.7.9-3334.25	Tapa autoadhesiva, cuadrada, de 10 x 10 cm, color blanco.	1500	\$	16,00	\$	24.000,00	734
54	2.9.3-6736.2	Modulo tomacorriente tipo Schuko, de 10/16 Amp + tierra. Tipo "Cambre", modelo "Siglo XXI", color rojo.	1500	\$	93,00	\$	139.500,00	735
55	2.9.3-6736.2	Modulo tomacorriente tipo Schuko, de 10/16 Amp + tierra. Tipo "Cambre", modelo "Siglo XXI", color blanco.	1500	\$	90,00	\$	135.000,00	736
56	2.9.3-6736.8	Modulo tomacorriente doble, de 10 Amp + tierra. Tipo "Cambre", modelo "Siglo XXI", color rojo.	3000	\$	165,00	\$	495.000,00	737
57	2.9.3-6736.8	Modulo tomacorriente doble, de 10 Amp + tierra. Tipo "Cambre", modelo "Siglo XXI", color blanco.	6000	\$	154,00	\$	924.000,00	738
58	2.9.3-6736.5	Modulo tomacorriente, de 20 Amp + tierra. Tipo "Cambre", modelo "Siglo XXI", color blanco.	3000	\$	90,00	\$	270.000,00	739
59	2.9.3-6736.2	Modulo tomacorriente, de 10 Amp + tierra. Tipo "Cambre", modelo "Siglo XXI", color rojo.	2000	\$	58,00	\$	116.000,00	740
60	2.9.3-6736.2	Modulo tomacorriente, de 10 Amp + tierra. Tipo "Cambre", modelo "Siglo XXI", color blanco.	6000	\$	52,00	\$	312.000,00	741
61	2.9.3-657.12	Modulo tecla de combinación. Tipo "Cambre", modelo "Siglo XXI", color blanco.	2000	\$	49,00	\$	98.000,00	742
62	2.9.3-2291.2	Modulo ciego. Tipo "Cambre", modelo "Siglo XXI", color blanco.	15000	\$	5,80	\$	87.000,00	743
63	2.9.3-657.11	Modulo de 1 punto. Tipo "Cambre", modelo "Siglo XXI", color blanco.	8000	\$	41,00	\$	328.000,00	744
64	4.3.9-2317.1	Pinza amperométrica con termocupla modelo BM 135.	2	\$	4.760,00	\$	9.520,00	745
65	2.9.3-1137.249	Conductor unipolar de 4 mm2, color verde/amarillo. Envasado en rollo x 100 mt.	36	\$	17,50	\$	630,00	746
66	2.9.3-1137.249	Conductor unipolar de 4 mm2, color rojo. Envasado en rollo x 100 mt.	36	\$	17,50	\$	630,00	747
67	2.9.3-1137.249	Conductor unipolar de 4 mm2, color marron. Envasado en rollo x 100 mt.	36	\$	17,50	\$	630,00	748
68	2.9.3-1137.249	Conductor unipolar de 4 mm2, color celeste. Envasado en rollo x 100 mt.	36	\$	17,50	\$	630,00	749
69	2.9.3-1137.256	Conductor unipolar de 2,50 mm2, color verde/amarillo. Envasado en rollo x 100 mt.	36	\$	10,90	\$	392,40	750
70	2.9.3-1137.256	Conductor unipolar de 2,50 mm2, color rojo. Envasado en rollo x 100 mt.	36	\$	10,90	\$	392,40	751
71	2.9.3-1137.256	Conductor unipolar de 2,50 mm2, color marron. Envasado en rollo x 100 mt.	36	\$	10,90	\$	392,40	752
72	2.9.3-1137.256	Conductor unipolar de 2,50 mm2, color celeste. Envasado en rollo x 100 mt.	36	\$	10,90	\$	392,40	753
73	2.9.3-1759.44	Cable tipo taller de 3 x 2,5 mm2.	2400	\$	41,90	\$	100.560,00	754
74	2.9.3-1759.41	Cable tipo taller de 2 x 0,75 mm2.	2400	\$	12,40	\$	29.760,00	755
75	2.9.3-554.261	Tubo fluorescente de 18 W, luz dia	10000	\$	35,00	\$	350.000,00	767
76	2.9.3-554.266	Tubo fluorescente de 105 W, luz dia	24	\$	138,00	\$	3.312,00	768
77	2.9.3-1579.43	Juego de zócalos, cableados, con rotor, para tubo de 18-36 W.	1000	\$	79,00	\$	79.000,00	769
78	2.9.3-1514.35	Guardalámpara tipo portátil de 220 V, con 5 mtde cable.	5	\$	165,00	\$	825,00	770
79	2.9.3-1806.5	Fusible NH T01 de 224 Amp.	21	\$	351,00	\$	7.371,00	771
80	2.9.3-1806.2	Fusible NH T01 de 80/100 Amp.	21	\$	165,00	\$	3.465,00	772
81	2.9.3-278.54	Balasto electrónico de 105 W.	300	\$	285,00	\$	85.500,00	773
82	2.9.3-278.53	Balasto electromecánico de 36 W.	300	\$	186,00	\$	55.800,00	774

83	2.9.3-278.63	Balasto electromecánico de 18 W.	300	\$	186,00	\$	55.800,00	775
84	2.9.3-275.12	Arrancador universal de 4-65W / 220-240 V.	10000	\$	9,50	\$	95.000,00	776
85	2.9.3-1514.41	Portalámpara de porcelana, tipo "Edison".	150	\$	49,00	\$	7.350,00	777
86	4.3.9-1690.14	Testert digital profesional. Tipo UT 60E.	6	\$	4.540,00	\$	27.240,00	778
87	2.9.3-1984.3	Destornillador buscapolo de 190 mm.	30	\$	45,00	\$	1.350,00	674
88	2.9.3-1984.3	Destornillador buscapolo de 140 mm.	30	\$	33,00	\$	990,00	675
89	2.9.3-1032.3	Cinta pasacable de 15 mt de largo, con alma de acero y recubrimiento de PVC.	12	\$	198,00	\$	2.376,00	676
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 12.678.064,87	
1	2.9.6-7440.5	Tirabuzón para destapar de cañerías.	6	\$	162,00	\$	972,00	575
2	2.9.6-7440.4	Bocha para destapar de cañerías.	6	\$	193,00	\$	1.158,00	574
3	2.9.6-7440.6	Manija para cepillo de fleje para destapación.	6	\$	91,00	\$	546,00	576
4	2.7.5-1988.1	fleje para destapación, plástico, de 1,5 mt.	36	\$	91,00	\$	3.276,00	577
5	2.7.5-1988.2	fleje para destapación, de acero, de 1,5 mt.	36	\$	303,00	\$	10.908,00	578
6	2.9.6-1472.7	Cabezal para lavatorio, con o'ring (lluvia). Tipo FV.	1000	\$	132,00	\$	132.000,00	579
7	2.9.6-1472.8	Cabezal para lavatorio, con o'ring (lavatorio/bidet). Tipo FV.	1000	\$	118,00	\$	118.000,00	580
8	2.7.9-626.25	Cabezal para lavatorio, lateral (lavatorio/lluvia/bidet). Tipo Peirano.	1000	\$	135,00	\$	135.000,00	581
9	2.5.9-2105.2	Decapante. Tipo Instansold	48	\$	33,00	\$	1.584,00	582
10	2.5.9-2105.3	Decapante. Tipo Instansold	48	\$	178,00	\$	8.544,00	583
11	2.5.9-267.109	Adhesivo pasta blanca	48	\$	80,00	\$	3.840,00	584
12	2.9.9-3027.5	Cinta anticorrosiva aprobada, 0,05 x 10 mt. Tipo Polyguard	48	\$	105,00	\$	5.040,00	585
13	2.9.9-3027.2	Cinta anticorrosiva aprobada, 0,10 x 10 mt. Tipo Polyguard	48	\$	524,00	\$	25.152,00	586
14	2.5.5-7012.132	Sellador para gas. Tipo Trabasil	24	\$	143,00	\$	3.432,00	587
15	2.5.5-7012.115	Sellador para gas. Tipo Trabasil	24	\$	384,00	\$	9.216,00	588
16	2.5.1-9007.165	Glicerina	24	\$	93,00	\$	2.232,00	589
17	2.5.1-8932.144	Litargirio, en pasta.	24	\$	270,00	\$	6.480,00	590
18	2.5.1-8932.144	Litargirio, en pasta.	24	\$	35,00	\$	840,00	591
19	2.5.5-7012.3	Pasta selladora. Tipo Lemax	24	\$	46,00	\$	1.104,00	592
20	2.5.5-7012.7	Pegamento sellarosca de polipropileno. Tipo H3.	24	\$	104,00	\$	2.496,00	593
21	2.7.9-644.790	Tornillo para cabezal de lavatorio de 3/16-5/32, cabeza tanque.	1000	\$	2,20	\$	2.200,00	594
22	2.7.9-1600.149	Chaveta para cabezal de lavatorio	1000	\$	1,80	\$	1.800,00	595
23	2.9.6-5017.17	Tapa con boton plástico. Tipo Ideal cod. 1250.	900	\$	69,00	\$	62.100,00	596
24	2.9.6-5017.17	Tapa con boton cromado. Tipo Ideal cod. 1248.	900	\$	349,00	\$	314.100,00	597
25	2.9.6-4194.26	Goma para para flotante de 1 1/4", cónica.	3600	\$	36,00	\$	129.600,00	598
26	2.9.6-4194.26	Goma para para flotante de 1 1/2", cónica.	3600	\$	52,00	\$	187.200,00	599
27	2.9.6-4194.26	Goma para para flotante de 1", cónica.	3600	\$	8,00	\$	28.800,00	600
28	2.9.6-1792.67	Manija completa para valvula "Diogenes". Cod. 2300.	1000	\$	70,00	\$	70.000,00	601
29	2.9.6-7552.51	Kit de repuestos para valvula "Diogenes". Tipo "Plomero Facil" n° 21.	700	\$	146,00	\$	102.200,00	602
30	2.9.6-1792.53	Piston para valvula "Diogenes". Cod. 2300-H-R.	360	\$	1.083,00	\$	389.880,00	603
31	2.9.6-1792.8	Arandela plástica de 1".	3600	\$	3,50	\$	12.600,00	604
32	2.5.8-6723.2	Arandela plástica de 3/4".	3600	\$	2,40	\$	8.640,00	605
33	2.5.8-6723.1	Arandela plástica de 1/2".	3600	\$	1,50	\$	5.400,00	606
34	2.9.9-2928.7	Pileta de patio de 2 1/2", con acceso.	100	\$	737,00	\$	73.700,00	607
35	2.9.9-2928.9	Pileta de patio de 15 x 15 cm, sal. 2 1/2" plomo.	100	\$	795,00	\$	79.500,00	608
36	2.9.9-2928.10	Pileta de patio de 10 x 10 cm, sal. 2" plomo, para balcón.	100	\$	461,00	\$	46.100,00	609
37	2.7.9-8857.82	Nuez para brazo de lluvia invertida.	1800	\$	48,00	\$	86.400,00	610
38	2.7.9-1656.44	Flexible mallado de 3/4" x 50 cm.	1750	\$	138,00	\$	241.500,00	621
39	2.7.9-1656.39	Flexible mallado de 3/4" x 40 cm.	1500	\$	128,00	\$	192.000,00	623
40	2.7.9-1656.39	Flexible mallado de 3/4" x 35 cm.	875	\$	120,00	\$	105.000,00	624
41	2.7.9-1656.38	Flexible mallado de 3/4" x 30 cm.	875	\$	113,00	\$	98.875,00	625
42	2.7.9-1656.37	Flexible mallado de 1/2" x 50 cm.	875	\$	84,00	\$	73.500,00	626
43	2.7.9-1656.16	Flexible mallado de 1/2" x 40 cm.	875	\$	76,00	\$	66.500,00	627
44	2.7.9-1656.52	Flexible mallado de 1/2" x 35 cm.	875	\$	73,00	\$	63.875,00	628
45	2.7.9-1656.17	Flexible mallado de 1/2" x 30 cm.	875	\$	70,00	\$	61.250,00	629
46	2.9.6-5017.37	Conexión fuele mochila PVC 2".	360	\$	53,00	\$	19.080,00	630
47	2.7.9-1656.40	Conexión para inodoro fuele larga. Tipo "Ideal" cod. 1565.	1200	\$	41,00	\$	49.200,00	631
48	2.9.9-4007.10	Conexión para cocina (S-41)	50	\$	89,00	\$	4.450,00	632
49	2.9.9-5017.31	Lluvia para bidet completa, de 1/2"	100	\$	98,00	\$	9.800,00	633
50	2.7.9-2104.6	Flor para ducha, cromada, de PVC verde. Tipo cod. 7007	900	\$	95,00	\$	85.500,00	634
51	2.7.9-2104.1	Ducha redonda de acero inoxidable, de 15 cm de largo.	900	\$	382,00	\$	343.800,00	635
52	2.7.9-2104.2	Brazo de lluvia cromado a 90º recto, de 40 cm de largo.	900	\$	231,00	\$	207.900,00	636
53	2.7.9-2104.5	Brazo de lluvia a 45º, de plástico cromado.	900	\$	51,00	\$	45.900,00	637

54	2.7.9-2104.5	Brazo de lluvia a 45º, de bronce cromado, de 15 cm de largo.	900	\$	95,00	\$	85.500,00	638
55	2.5.9-6845.3	Fundente para soldadura de plomo.	100	\$	124,00	\$	12.400,00	639
56	2.4.3-3238.10	Buje de goma para vástago transparente (PH).	5000	\$	69,00	\$	345.000,00	640
57	2.4.3-1211.8	Valvula para canilla, de 1"	900	\$	23,00	\$	20.700,00	641
58	2.7.9-1160.4	Valvula para canilla, de 3/4"	900	\$	11,00	\$	9.900,00	642
59	2.7.9-1160.3	Valvula para canilla, de 1/2"	900	\$	8,00	\$	7.200,00	643
60	2.4.3-1211.29	Lefa para cabezal de canilla de 1/2"	900	\$	1,00	\$	900,00	644
61	4.3.8-200.44	Goma prensa estopa de 25/28/30/32/38/40/42/45 mm.	900	\$	1,00	\$	900,00	645
62	2.7.9-1160.7	Goma cuerito para valvula de 1".	900	\$	4,00	\$	3.600,00	646
63	2.7.9-1160.4	Goma cuerito para valvula de 3/4".	900	\$	2,30	\$	2.070,00	647
64	2.7.9-1160.3	Goma cuerito para valvula de 1/2".	900	\$	2,10	\$	1.890,00	648
65	2.7.2-6754.54	Union de plomo sin soldar, 1/2" x 1/2". Tipo RH.	900	\$	151,00	\$	135.900,00	649
66	2.9.6-4194.9	Valvula para entrada de depósito, modelo ESPACIO. Tipo Ferrum (cod. VFN16).	220	\$	326,00	\$	71.720,00	650
67	2.9.6-4194.9	Valvula para entrada de agua para mochila. Tipo Ferrum, (cod. VFI21).	220	\$	281,00	\$	61.820,00	651
68	2.9.6-4194.11	Valvula para descarga sistema neumático, modelo ESPACIO. Tipo Ferrum (cod. VF054).	220	\$	1.172,00	\$	257.840,00	652
69	2.7.9-1653.189	Caño de hidrobraz standard, de 2",	48	\$	1.028,37	\$	49.361,76	653
70	2.7.9-1653.189	Caño de hidrobraz standard, de 1 1/2",	48	\$	659,00	\$	31.632,00	654
71	2.7.9-1653.189	Caño de hidrobraz standard, de 1 1/4",	48	\$	508,00	\$	24.384,00	655
72	2.7.9-1653.189	Caño de hidrobraz standard, de 1",	48	\$	417,00	\$	20.016,00	656
73	2.7.9-1653.185	Caño de hidrobraz standard, de 3/4",	48	\$	260,00	\$	12.480,00	657
74	2.7.9-1653.183	Caño de hidrobraz standard, de 1/2",	48	\$	188,00	\$	9.024,00	658
75	2.7.9-1653.182	Caño de hidrobraz standard, de 3/8",	48	\$	140,00	\$	6.720,00	659
76	2.7.2-1782.65	Tubo forrado de 2 1/2" de bronce.	2500	\$	140,00	\$	350.000,00	660
77	2.7.9-1653.121	Tira de caño de plomo de 1 1/2".	24	\$	134,00	\$	3.216,00	661
78	2.7.9-1653.121	Tira de caño de plomo de 1 1/4".	24	\$	134,00	\$	3.216,00	662
79	2.7.9-1653.121	Tira de caño de plomo de 1".	24	\$	134,00	\$	3.216,00	663
80	2.7.9-1653.121	Tira de caño de plomo de 3/4".	24	\$	134,00	\$	3.216,00	664
81	2.7.9-1653.121	Tira de caño de plomo de 1/2".	24	\$	134,00	\$	3.216,00	665
82	2.7.9-1501.3	Varilla de soldadura de plata al 35%.	24	\$	743,00	\$	17.832,00	666
83	2.7.9-1501.11	Varilla de estaño 50%, para soldar.	24	\$	776,00	\$	18.624,00	667
84	2.7.9-1501.12	Varilla de estaño 33%, para soldar.	24	\$	585,00	\$	14.040,00	668
85	2.9.6-4194.25	Boton accionamiento superior mochila modelo CAPEA. Tipo Seller cod. 300044.	900	\$	88,00	\$	79.200,00	669
86	2.9.6-4194.25	Boton superior mochila modelo ROCA. Tipo Seller cod. 300069.	900	\$	136,00	\$	122.400,00	670
87	2.9.6-4194.25	Boton accionamiento lateral mochila. Tipo Seller cod. 300843.	900	\$	9,00	\$	8.100,00	671
88	2.9.6-4194.25	Boton accionamiento neumático mochila modelo ESPACIO, para discapacitados. Tipo Ferrum cod. VTA41.	900	\$	848,00	\$	763.200,00	672
89	2.9.6-6037.6	Cinta de teflon de alta densidad, 3/4"	300	\$	16,00	\$	4.800,00	685
90	2.9.6-6037.6	Cinta de teflon de alta densidad, 3/4"	300	\$	137,00	\$	41.100,00	686
91	2.9.6-6037.6	Cinta de teflon de alta densidad, 1/2".	300	\$	10,00	\$	3.000,00	687
92	2.2.1-1459.3	Cañamo peinado	12	\$	433,00	\$	5.196,00	688
93	2.9.6-1468.10	Asiento para inodoro, universal, de madera	100	\$	2.727,00	\$	272.700,00	1117
94	2.9.6-1468.11	Asiento plastico para inodoro	1750	\$	760,00	\$	1.330.000,00	468

MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN: \$ 7.957.399,76

1	2.9.6-8875.420	JERINGA	2	\$	990,00	\$	1.980,00	3321
2	2.9.5-2157.086	JERINGA TOMMEY	7293	\$	22,40	\$	163.363,20	3385
3	2.9.5-2160.12	DESCARTADOR DE BOLSILLO	52	\$	17,00	\$	884,00	3456
4	2.9.5-2157.10	JERINGA TOMMEY	1087	\$	58,90	\$	64.019,20	3551
5	2.9.5-441.499	AGUJA DE ASPIRACION PARA ECOEND	22	\$	62.140,00	\$	1.367.080,00	3498
6	2.9.5-441.368	AGUJA MARIPOSA CON BOTON DE EXP	1	\$	22.320,00	\$	22.320,00	3845
7	2.9.5-441.367	AGUJA MARIPOSA CON BOTON DE EXP	31	\$	22.320,00	\$	691.920,00	3848
8	2.9.5-8799.56	JERINGAS BONNEAU	1028	\$	223,50	\$	229.758,00	4335
9	2.9.5-441.513	AGUJA DE PUNCIÓN OSEA	174	\$	1.190,00	\$	207.060,00	4748
10	2.9.5-441.514	AGUJA PARA ASPIRACIÓN DE MÉDULA	74	\$	680,00	\$	50.320,00	4819
11	2.9.5-441.363	AGUJA	37	\$	158,00	\$	5.846,00	4820
12	2.9.6-8689.9	OBTURADOR DE JERINGA	33930	\$	19,80	\$	671.814,00	5080
13	2.9.5-441.41	AGUJA	234	\$	258,00	\$	60.372,00	6687
14	2.9.5-441.43	AGUJA	10	\$	59,00	\$	590,00	6689
15	2.5.2-5538.33	JERINGA DE ADHESIVO	15	\$	2.032,80	\$	30.492,00	7128
16	2.9.5-441.417	AGUJA PARA JERINGA CARPULE	9600	\$	1,29	\$	12.384,00	7176
17	2.9.5-441.230	AGUJA ALA DE MARIPOSA N° 19	444	\$	5,27	\$	2.339,88	3610
18	2.9.5-441.229	AGUJA ALA DE MARIPOSA N° 21	888	\$	34,30	\$	30.458,40	3611

División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	DESCARTADORES Y AGUJAS SEGUNDA PARTE	19	2.9.5-441.228	AGUJA ALA DE MARIPOSA N° 23	3108	\$	9,99	\$	31.048,92	3612			
			20	2.9.5-441.319	AGUJA ALA DE MARIPOSA N° 25	1332	\$	9,99	\$	13.306,68	3613			
			21	2.9.5-441.315	AGUJA HIPODERMICA 15/5	88800	\$	2,44	\$	216.672,00	3441			
			22	2.9.5-441.314	AGUJA HIPODERMICA 25/8	195360	\$	2,44	\$	476.678,40	3442			
			23	2.9.5-441.313	AGUJA HIPODERMICA 25/9	88800	\$	2,44	\$	216.672,00	3443			
			24	2.9.5-441.95	AGUJA HIPODERMICA 40/8	57720	\$	1,32	\$	76.305,84	3444			
			25	2.9.5-441.50	AGUJA HIPODERMICA 50/8	57720	\$	1,75	\$	101.010,00	3445			
			26	2.9.5-441-397	AGUJA HIPODÉRMICA DESCARTABLE	48	\$	12,90	\$	619,20	4370			
			27	2.9.5-441.503	AGUJA HIPODÉRMICA DESCARTABLE	740	\$	1,50	\$	1.110,00	4130			
			28	2.9.5-441.426	AGUJA HIPODÉRMICA DESCARTABLE	740	\$	1,50	\$	1.110,00	6424			
			29	2.9.5-2160.11	DESCARTADOR E-1	178	\$	99,22	\$	17.661,16	3455			
			30	2.9.5-2160.9	DESCARTADOR E-11	221	\$	463,43	\$	102.418,03	3453			
			31	2.9.5-2160.10	DESCARTADOR E-2	4920	\$	125,84	\$	619.132,80	3454			
			32	2.9.5-2160.32	DESCARTADOR E-4	3117	\$	215,38	\$	671.339,46	3451			
			33	2.9.5-2160.8	DESCARTADOR E-7	797	\$	291,61	\$	232.413,17	3452			
			34	2.9.5-2157.38	JERINGA 10 CC	199800	\$	5,10	\$	1.018.980,00	3585			
			35	2.9.5-2157.180	JERINGA 1CC INSULINA	31968	\$	4,39	\$	140.339,52	3580			
			36	2.9.5-2157.111	JERINGA 1CC TUBERCULINA	21656	\$	2,40	\$	51.974,40	3581			
			37	2.9.5-2157.36	JERINGA 2,5 CC	22200	\$	3,40	\$	75.480,00	3582			
			38	2.9.5-2157.39	JERINGA 20 CC	111000	\$	10,84	\$	1.203.240,00	3586			
			39	2.9.5-2157.35	JERINGA 5 CC	133200	\$	3,99	\$	531.468,00	3584			
			40	2.9.5-2157.30	JERINGA 60 CC	8124	\$	30,94	\$	251.356,56	3583			
			41	2.9.5-8799.56	JERINGA BONNEAU	11	\$	35,94	\$	395,34	5430			
			42	2.9.5-2157.7	JERINGA SIN AGUJA (PICO CENTRAL	7406	\$	43,10	\$	319.186,73	3330			
			43	2.9.5-2157.69	JERINGA SIN AGUJA (PICO CENTRAL	8037	\$	21,02	\$	168.966,03	3747			
			44	2.9.5-2157.119	JERINGA SIN AGUJA (PICO CENTRAL)	43631	\$	20,20	\$	881.212,25	3386			
			45	2.9.5-441.483	AGUJA PARA PUNCIÓN BIOPSIA TRU-	29	\$	1.950,00	\$	56.550,00	4332			
			46	2.9.5-441.218	AGUJA PARA HEMODIÁLISIS	11100	\$	34,90	\$	387.390,00	5023			
			47	2.9.5-2157.29	JERINGA SIN AGUJA (PICO EXCÉNTRAL)	10420	\$	95,00	\$	989.900,00	3387			
			MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:									\$	12.466.937,18	
						1	2.9.5-4198.204	CÚCHILLETE	600	\$	1.490,00	\$	894.000,00	1308
						2	2.9.5-4198.207	CÚCHILLETE	2000	\$	328,00	\$	656.000,00	1309
						3	2.9.5-4198.204	CÚCHILLETE	600	\$	366,00	\$	219.600,00	1310
						4	2.9.5-8874.172	SET PARA DCR	36	\$	11.980,00	\$	431.280,00	1593
						5	2.5.1-9036.35	BRILLANT BLUE	40	\$	2.189,00	\$	87.560,00	1744
						6	2.5.2-1726.537	ACEITE DE SILICON 1000	45	\$	6.100,00	\$	274.500,00	2016
						7	2.5.2-1726.537	ACEITE DE SILICON 5000	40	\$	3.136,00	\$	125.440,00	2017
						8	2.9.5-4198.215	EXPLANTE MIRA 287	20	\$	3.760,00	\$	75.200,00	2018
						9	2.9.5-8874.206	TUBO DE JONES	2	\$	95.450,00	\$	190.900,00	2021
						10	2.5.1-9036.34	AZUL TRIPAN	41	\$	1.234,00	\$	50.594,00	2228
						11	2.9.5-4198.209	SET DE VITRECTOMIA ANTERIOR	9	\$	33.150,00	\$	298.350,00	3509
						12	2.9.5-4198.216	SET DE FACOEMULSIFICACION	9	\$	3.872,00	\$	34.848,00	4541
						13	2.9.5-4198.97	ESPONJA PARA OFTALMOLOGIA	9561	\$	58,00	\$	554.538,00	5100
						14	2.9.5-8106.9	CAJA P/DACRIOCITORRINOSTOMIA	3	\$	59.990,00	\$	179.970,00	5870
						15	2.9.5-8106.9	CAJA P/OCULOPLASTIA	4	\$	144.990,00	\$	579.960,00	5871
						16	2.9.5-8106.9	CAJA P/ENUCLEACION Y EVISCERACI	2	\$	48.900,00	\$	97.800,00	5872
						17	2.9.5-8106.9	CAJA P/ESTRABISMO	4	\$	134.990,00	\$	539.960,00	5873
18	2.9.5-8106.9	CAJA P/PTERIGEON				4	\$	19.990,00	\$	79.960,00	5875			
19	2.9.5-8106.9	CAJA P/GUARDA DE INSTRUMENTAL				10	\$	1.542,00	\$	15.420,00	5876			
20	2.9.5-7987.57	CAJA P/CHALAZION				4	\$	16.990,00	\$	67.960,00	5877			
21	2.9.5-8106.9	CAJA P/CATARATA				5	\$	429.900,00	\$	2.149.500,00	5878			
22	2.9.5-8106.9	CAJA P/RETINA				2	\$	653.400,00	\$	1.306.800,00	5879			
23	2.9.5-8106.9	CAJA P/CORNEA				3	\$	998.000,00	\$	2.994.000,00	5880			
24	2.9.5-8051.83	PESA DE ORO				1	\$	159.800,00	\$	159.800,00	6690			
25	2.9.5-4198.211	SET PARA INTUBACIÓN LAGRIMAL				10	\$	13.980,00	\$	139.800,00	6695			
26	2.9.5-4198.209	SET DE VITRECTOMIA 23 GAUGE				9	\$	58.770,00	\$	528.930,00	6701			
27	2.9.5-4198.259	TAPÓN SILICONA				9	\$	3.264,00	\$	29.376,00	6705			
28	2.9.5-8106.84	LENTE				26	\$	26,50	\$	689,00	6713			
29	2.9.5-8106.94	BLEFAROSTATO				9	\$	2.890,00	\$	26.010,00	6719			
30	2.9.5-9128.31	BANDA DE POLITETRAFLUOROETILENO				17	\$	22.980,00	\$	390.660,00	6735			
31	2.9.5-4198.102	SUSTANCIA VISCOELÁSTICA				783	\$	4.398,00	\$	3.443.634,00	6741			
32	2.9.5-4198.202	STENT INTRAOCULAR				17	\$	213.000,00	\$	3.621.000,00	6752			
33	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 5 CP 6,5				1	\$	2.950,00	\$	2.950,00	7278			
34	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 15 CP 6,5				2	\$	448,00	\$	896,00	7283			
35	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 16 CP 6,5				2	\$	448,00	\$	896,00	7285			

36	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 19 CP 6,5	9	\$	448,00	\$	4.032,00	7290
37	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 19,5 CP 6	9	\$	448,00	\$	4.032,00	7291
38	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 21,5 CP 6	2	\$	448,00	\$	896,00	7294
39	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 22 CP 6,5	13	\$	448,00	\$	5.824,00	7295
40	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 23,5 CP 6	2	\$	448,00	\$	896,00	7297
41	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 24 CP 6,5	4	\$	448,00	\$	1.792,00	7298
42	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 24,5 CP 6	1	\$	448,00	\$	448,00	7299
43	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 25 CP 6,5	2	\$	448,00	\$	896,00	7300
44	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 27 CP 6,5	2	\$	4.450,00	\$	8.900,00	7302
45	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 15 CA	2	\$	1.910,00	\$	3.820,00	7304
46	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 16 CA	1	\$	1.910,00	\$	1.910,00	7306
47	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 17 CA	1	\$	1.910,00	\$	1.910,00	7308
48	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 18 CA	1	\$	1.910,00	\$	1.910,00	7309
49	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 20 CA	2	\$	1.910,00	\$	3.820,00	7312
50	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 21 CA	2	\$	1.910,00	\$	3.820,00	7314
51	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 22 CA	1	\$	1.910,00	\$	1.910,00	7315
52	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 23 CA	1	\$	1.910,00	\$	1.910,00	7316
53	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 25 CA	1	\$	1.910,00	\$	1.910,00	7317
54	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 10 CA	4	\$	1.993,00	\$	7.972,00	7319
55	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 11 CA	1	\$	1.993,00	\$	1.993,00	7320
56	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 12 CA	1	\$	1.910,00	\$	1.910,00	7321
57	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 13 CA	2	\$	1.910,00	\$	3.820,00	7322
58	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 14 CA	5	\$	1.910,00	\$	9.550,00	7323
59	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	2	\$	4.950,00	\$	9.900,00	7325
60	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	1	\$	4.950,00	\$	4.950,00	7326
61	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	2	\$	4.950,00	\$	9.900,00	7327
62	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	2	\$	4.950,00	\$	9.900,00	7328
63	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	1	\$	4.950,00	\$	4.950,00	7329
64	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	2	\$	4.950,00	\$	9.900,00	7330
65	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	4	\$	4.950,00	\$	19.800,00	7331
66	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	2	\$	4.950,00	\$	9.900,00	7332
67	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	2	\$	4.950,00	\$	9.900,00	7333
68	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	1	\$	4.950,00	\$	4.950,00	7334
69	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	3	\$	4.950,00	\$	14.850,00	7335
70	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	8	\$	944,00	\$	7.552,00	7336
71	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	4	\$	4.950,00	\$	19.800,00	7337
72	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	4	\$	4.950,00	\$	19.800,00	7338
73	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	6	\$	4.950,00	\$	29.700,00	7339
74	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	5	\$	4.950,00	\$	24.750,00	7340
75	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	10	\$	4.950,00	\$	49.500,00	7341
76	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	13	\$	4.950,00	\$	64.350,00	7342
77	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	12	\$	4.950,00	\$	59.400,00	7343
78	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	15	\$	4.950,00	\$	74.250,00	7344
79	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	35	\$	4.950,00	\$	173.250,00	7345
80	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	30	\$	4.950,00	\$	148.500,00	7346
81	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	35	\$	4.950,00	\$	173.250,00	7347
82	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	30	\$	4.950,00	\$	148.500,00	7348
83	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	45	\$	4.950,00	\$	222.750,00	7349
84	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	45	\$	4.950,00	\$	222.750,00	7350
85	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	40	\$	4.950,00	\$	198.000,00	7351
86	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	35	\$	4.950,00	\$	173.250,00	7352
87	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	21	\$	4.950,00	\$	103.950,00	7353
88	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	21	\$	4.950,00	\$	103.950,00	7354
89	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	10	\$	4.950,00	\$	49.500,00	7355
90	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	3	\$	4.950,00	\$	14.850,00	7356
91	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	16	\$	4.950,00	\$	79.200,00	7357
92	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	6	\$	4.950,00	\$	29.700,00	7358
93	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	4	\$	4.950,00	\$	19.800,00	7359
94	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	2	\$	4.950,00	\$	9.900,00	7360
95	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	3	\$	2.950,00	\$	8.850,00	7361
96	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	1	\$	4.950,00	\$	4.950,00	7362
97	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	1	\$	4.950,00	\$	4.950,00	7363
98	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	1	\$	4.950,00	\$	4.950,00	7364
99	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR CP PLEGABLE D	3	\$	4.950,00	\$	14.850,00	7365
100	2.9.5-9128.32	IMPLANTE INTRAOCULAR	1	\$	87.900,00	\$	87.900,00	7374

				101	2.9.5-8051.74	VALVULA DE AHMED	2	\$	298.000,00	\$	596.000,00	7391	
				102	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 1 Plegable	4	\$	4.690,00	\$	18.760,00	7392	
				103	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 2 Plegable	4	\$	9.450,00	\$	37.800,00	7393	
				104	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 3 Plegable	3	\$	9.450,00	\$	28.350,00	7394	
				105	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 4 Plegable	3	\$	9.450,00	\$	28.350,00	7395	
				106	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 5 Plegable	3	\$	9.450,00	\$	28.350,00	7396	
				107	2.9.5-4198.170	LENTE INTRAOCULAR D 6 Plegable	3	\$	4.950,00	\$	14.850,00	7397	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	23.532.674,00		
101	División FARMACIA	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA ÓPTICA	ADQUISICIÓN DE INSUMOS ÓPTICAS ADHERIDAS- MARCOS DE LENTES Y OTROS	1	2.9.5-9189	OPTICAS ADHERIDAS	12	\$	1.190.000,00	\$	14.280.000,00	1694	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	14.280.000,00		
102	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSTRUMENTAL DESCARTABLE PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA, GRAPADORES, TROCAR Y ENDOGRAPADORAS, ENDO BOLSA, QUICK CLIP P/PINZA Y JACKSON PRATT	1	2.9.5-459.98	TIJERA LAPAROSCOPICA	4	\$	245.883,00	\$	983.532,00	1463	
				2	2.9.5-6700.11	TROCAR UNIVERSAL	355	\$	1.950,00	\$	692.250,00	3515	
				3	2.9.5-6700.5	TROCAR PARA DRENAJE PLEURAL POR	35	\$	187,00	\$	6.545,00	4205	
				4	2.9.5-6700.4	TROCAR PARA DRENAJE PLEURAL POR	9	\$	389,00	\$	3.501,00	4206	
				5	2.9.5-6700.17	TROCAR PARA DRENAJE PLEURAL POR	4	\$	609,00	\$	2.436,00	4207	
				6	2.9.5-2496.494	QUICK CLIP PARA PINZA APLICADOR	9	\$	159.000,00	\$	1.431.000,00	4495	
				7	2.9.5-2496.495	QUICK CLIP PARA PINZA APLICADOR	183	\$	39.750,00	\$	7.274.250,00	4496	
				8	2.9.5-2496.494	QUICK CLIP PARA PINZA APLICADOR	30	\$	27.320,00	\$	819.600,00	4497	
				9	2.9.5-6700.18	TROCAR UNIVERSAL	1054	\$	1.950,00	\$	2.055.300,00	4550	
				10	2.9.5-6700.18	TROCAR OPTICO	887	\$	4.909,71	\$	4.354.912,77	4553	
				11	2.9.5-6700.28	TROCAR PARA DRENAJE PLEURAL POR	9	\$	4.198,00	\$	37.782,00	4604	
				12	2.9.5-6700.2	TROCAR PARA DRENAJE PLEURAL POR	4	\$	569,00	\$	2.276,00	4605	
				13	2.9.5-6700.3	TROCAR PARA DRENAJE PLEURAL POR	9	\$	389,00	\$	3.501,00	4606	
				14	2.9.5-6700.11	TROCAR	1096	\$	4.815,80	\$	5.278.116,80	4695	
				15	2.9.5-6700.27	TROCAR PARA DRENAJE PLEURAL POR	9	\$	4.198,00	\$	37.782,00	4790	
				16	2.9.5-6700.26	TROCAR PARA DRENAJE PLEURAL POR	4	\$	609,00	\$	2.436,00	4791	
				17	2.9.5-6526.54	JACKSON PRATT	731	\$	2.790,00	\$	2.039.490,00	5090	
				18	2.9.5-4198.90	JACKSON PRATT	556	\$	2.790,00	\$	1.551.240,00	5091	
				19	2.9.5-6700.18	TROCAR	421	\$	4.909,71	\$	2.066.987,91	5203	
				20	2.9.5-8874.166	RESERVORIO	130	\$	2.663,19	\$	346.214,70	5457	
				21	2.9.5-2496.359	GRAPADORA ENDOSCOPICA	11	\$	15.387,30	\$	169.260,26	5775	
				22	2.9.5-2505.35	ENDO BOLSA	35	\$	7.364,57	\$	257.759,95	5776	
				23	2.9.5-4198.190	ENDO BOLSA	49	\$	10.330,98	\$	506.218,02	5777	
				24	2.9.5-4198.49	ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE	48	\$	20.204,58	\$	969.819,84	5839	
				25	2.9.5-2505.12	RESERVORIO P/RECOLECCIÓN DE FLU	44	\$	2.990,00	\$	131.560,00	5981	
				26	2.9.5-6700.18	TROCAR	496	\$	1.690,00	\$	838.240,00	6000	
				27	2.9.5-6700.18	TROCAR XCEL BLADELESS	42	\$	4.283,40	\$	179.902,80	6001	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	32.041.914,05		
103	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	PRÓTESIS VASCULARES, ENDOPROTESIS, SHUNT PARCHE CAROTIDEO O CARDIOLÓGICO Y GUÍAS PARA CIRUGÍAS	1	2.9.5-2204.60	GUIA DE ACCESO VENOSO	2436	\$	490,00	\$	1.193.640,00	3288	
				2	2.9.5-8197.42	GUIA PARA MEDICION DE PRESION T	4	\$	155.900,00	\$	623.600,00	4543	
				3	2.9.5-8197.39	GUIA ANGIOGRAFICA DIAGNOSTICA	33	\$	15.430,00	\$	509.190,00	4947	
				4	2.9.5-8197.39	GUIA ANGIOGRAFICA DIAGNOSTICA	10	\$	10.640,00	\$	106.400,00	4948	
				5	2.9.5-8197.45	GUIA PARA PTCA	44	\$	7.000,00	\$	308.000,00	4949	
				6	2.9.5-8197.46	GUIA PARA PTCA	34	\$	7.000,00	\$	238.000,00	4950	
				7	2.9.5-8197.41	GUIA PARA ANGIOPLASTIA PERIFERI	9	\$	19.810,00	\$	178.290,00	4951	
				8	2.9.5-8197.7	ALAMBRE GUIA	121	\$	11.310,90	\$	1.368.618,90	5107	
				9	2.9.5-2225.85	PARCHES PARA CAROTIDOVERSION	203	\$	784,00	\$	159.152,00	5209	
				10	2.9.5-427.164	PARCHE DE TEFLON	4	\$	49.000,01	\$	196.000,04	5224	
				11	2.9.5-8051.17	SHUNT CORONARIO	5	\$	5.000,00	\$	25.000,00	5502	
				12	2.9.5-8051.16	SHUNT CORONARIO	5	\$	5.000,00	\$	25.000,00	5503	
				13	2.9.5-8051.25	SHUNT CORONARIO	5	\$	5.000,00	\$	25.000,00	5504	
				14	2.9.5-8051.26	SHUNT CORONARIO	5	\$	5.000,00	\$	25.000,00	5505	
				15	2.9.5-8051.37	PARCHE DE PERICARDIO BOVINO	1	\$	79.146,10	\$	79.146,10	5731	
				16	2.9.5-8051.101	PARCHE P/REEMPLAZO DE PERICARDI	3	\$	176.591,00	\$	529.773,00	5856	
				17	2.9.5-8197.10	GUIA	52	\$	14.980,00	\$	778.960,00	6140	
				18	2.9.5-8778.6	ENDOPROTESIS AORTICA TORACICA	1	\$	880.000,00	\$	880.000,00	6286	
				19	2.9.5-8778.235	PRÓTESIS	1	\$	21.538,00	\$	21.538,00	6340	
				20	2.9.5-8778.233	PRÓTESIS	1	\$	17.947,50	\$	17.947,50	6341	
				21	2.9.5-8778.232	PRÓTESIS	1	\$	21.918,43	\$	21.918,43	6342	
				22	2.9.5-8778.231	PRÓTESIS	2	\$	21.302,48	\$	42.604,96	6343	
				23	2.9.5-8778.234	PRÓTESIS	1	\$	21.850,73	\$	21.850,73	6345	
				24	2.9.5-8778.232	PRÓTESIS	1	\$	21.919,15	\$	21.919,15	6348	
				25	2.9.5-8778.231	PRÓTESIS	3	\$	22.227,70	\$	66.683,10	6349	
				26	2.9.5-8051.108	PRÓTESIS	4	\$	154.954,00	\$	619.816,00	6351	

				27	2.9.5-8051.23	PRÓTESIS	1	\$	80.023,00	\$	80.023,00	6352
				28	2.9.5-8051.118	SHUNT CAROTIDEO	16	\$	283.000,85	\$	4.528.013,60	6354
				29	2.9.5-8051.117	PARCHE CAROTIDEO	5	\$	17.000,00	\$	85.000,00	6355
				30	2.9.5-8051.104	SHUNT CAROTIDEO	3	\$	81.981,00	\$	245.943,00	6356
				31	2.9.5-391.152	ENDOPROTESIS NO CONVENCIONALES	1	\$	540.000,00	\$	540.000,00	7215
				32	2.9.5-8051.110	PROTESIS VASCULAR DE PTFE	16	\$	104.568,00	\$	1.673.088,00	7222
				33	2.9.5-391.140	ENDOPROTESIS NO CONVENCIONAL FE	2	\$	209.800,00	\$	419.600,00	7229
				34	2.9.5-8778.120	ENDOPROTESIS	1	\$	658.000,00	\$	658.000,00	7266
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	16.312.715,51	
104	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	CIRCUITOS, TRANSDUCTORES, SETS Y SISTEMA PARA USO CLÍNICO QUIRÚRGICO	1	2.9.5-8874.209	CIRCUITO RESPIRATORIO DE HALO	87	\$	289,00	\$	25.143,00	3320
				2	2.9.6-8875.278	CIRCUITO RESPIRADOR PEDIATRICO/	440	\$	419,00	\$	184.360,00	3463
				3	2.9.5-4198.66	CIRCUITO P/EQUIPO DE ALTO FLUJO	156	\$	10.193,50	\$	1.590.186,00	3471
				4	2.9.5-4198.66	CIRCUITO P/EQUIPO DE ALTO FLUJO	129	\$	9.409,00	\$	1.213.761,00	3472
				5	2.9.5-2220.6	DOMO TRANSDUCTOR PARA MEDICION	639	\$	1.686,00	\$	1.077.354,00	3623
				6	2.9.6-8875.301	CIRCUITO PARA RESPIRADOR	35	\$	7.405,90	\$	259.206,50	3751
				7	2.9.5-6509.22	CIRCUITO P/RESPIRADOR	17	\$	25.941,00	\$	440.997,00	3753
				8	2.9.5-8874.200	CIRCUITO DE ASPIRACIÓN CERRADA	26	\$	410,00	\$	10.660,00	4753
				9	2.9.5-8874.200	CIRCUITO DE ASPIRACIÓN CERRADA	143	\$	871,20	\$	124.581,60	4779
				10	2.9.6-8875.277	CIRCUITO	1131	\$	539,00	\$	609.609,00	5229
				11	2.9.6-8874.301	CIRCUITO P/RESPIRADOR	131	\$	3.321,00	\$	435.051,00	5713
				12	2.9.5-8874.248	CIRCUITO P/MEDICION DE PRESION	131	\$	450,20	\$	58.976,20	5845
				13	2.9.5-441.413	SET P/BIOPSIA TRANSYUGULAR HEPÁ	3	\$	195.000,00	\$	585.000,00	6293
				14	2.9.5-441.142	SET P/MICROPUNCION	1	\$	13.540,00	\$	13.540,00	6294
							15	2.9.6-8875.302	CIRCUITO PARA RESPIRADOR	26	\$	987,00
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	6.654.087,30		
				1	2.9.5-7457.27	TORNILLO INTERFERENCIAL	50	\$	15.000,00	\$	750.000,00	1472
				2	2.9.5-5697.46	INSTRUMENTACION COLUMNA LUMBAR	10	\$	76.562,30	\$	765.623,00	1473
				3	2.9.5-8874.271	EQUIPO PARA ARTROSCOPIA DE MUÑE	10	\$	69.000,00	\$	690.000,00	3828
				4	2.5.2-9519.7	GEL DEBRIDANTE	209	\$	4.870,00	\$	1.017.830,00	3915
				5	2.5.2-2322.64	ACCESORIOS	10	\$	3.500,00	\$	35.000,00	3932
				6	2.9.5-391.163	ACCESORIOS	4	\$	83.490,00	\$	333.960,00	3963
				7	2.9.5-441.539	ACCESORIOS	63	\$	8.220,00	\$	517.860,00	3934
				8	2.9.5-391.96	IMPLANTES DE COLUMNA	2	\$	715.200,00	\$	1.430.400,00	3935
				9	2.9.5-8051.56	IMPLANTES DE COLUMNA	8	\$	62.600,00	\$	500.800,00	3938
				10	2.9.5-5697.46	IMPLANTES DE COLUMNA	2	\$	178.000,00	\$	356.000,00	3939
				11	2.9.5-8051.138	IMPLANTES DE COLUMNA	26	\$	70.000,00	\$	1.820.000,00	3941
				12	2.9.5-6379.3	OSTEOSINTESIS	14	\$	1.033,34	\$	14.466,76	4844
				13	2.7.2-8217.32	OSTEOSINTESIS	14	\$	1.587,52	\$	22.225,28	3943
				14	2.9.5-391.100	OSTEOSINTESIS	26	\$	52.563,42	\$	1.366.648,92	3945
				15	2.9.5-391.100	OSTEOSINTESIS	9	\$	41.952,00	\$	377.568,00	3948
				16	2.9.5-6292.17	OSTEOSINTESIS	1	\$	54.289,37	\$	54.289,37	3949
				17	2.9.5-391.51	OSTEOSINTESIS	13	\$	23.260,00	\$	302.380,00	3952
				18	2.9.5-9948.23	OSTEOSINTESIS	4	\$	52.500,00	\$	210.000,00	3953
				19	2.9.5-7457.26	OSTEOSINTESIS	70	\$	9.549,32	\$	668.452,40	3955
				20	2.9.5-7457.25	OSTEOSINTESIS	15	\$	15.567,86	\$	233.517,90	3956
				21	2.9.5-9948.24	OSTEOSINTESIS	9	\$	48.300,00	\$	434.700,00	3957
				22	2.9.5-9948.24	OSTEOSINTESIS	2	\$	86.098,76	\$	172.197,52	3958
				23	2.9.5-9948.24	OSTEOSINTESIS	2	\$	40.656,00	\$	81.312,00	3959
				24	2.9.5-9948.2	OSTEOSINTESIS	33	\$	89.920,00	\$	2.967.360,00	3960
				25	2.9.5-9948.24	OSTEOSINTESIS	27	\$	89.920,00	\$	2.427.840,00	3961
				26	2.9.5-391.13	OSTEOSINTESIS	4	\$	44.956,34	\$	179.825,36	3962
				27	2.9.5-9948.25	OSTEOSINTESIS	2	\$	24.694,94	\$	49.389,88	3963
				28	2.9.5-9948.26	OSTEOSINTESIS	44	\$	43.223,95	\$	1.901.853,80	3964
				29	2.9.5-7457.27	OSTEOSINTESIS	1	\$	26.800,00	\$	26.800,00	3965
				30	2.9.5-6716.12	OSTEOSINTESIS	7	\$	14.000,00	\$	98.000,00	3966
				31	2.9.5-391.129	FIJADORES EXTERNOS	3	\$	247.399,02	\$	742.197,06	3971
				32	2.9.5-391.176	FIJADORES EXTERNOS	6	\$	24.773,54	\$	148.641,24	3975
				33	2.9.5-391.176	FIJADORES EXTERNOS	4	\$	35.388,87	\$	141.555,48	3976
				34	2.9.5-391.176	FIJADORES EXTERNOS	28	\$	7.936,39	\$	222.218,92	3977
				35	2.9.5-391.157	OSTEOSINTESIS	3	\$	132.800,00	\$	398.400,00	3980
				36	2.9.5-391.47	DISPOSITIVO AUTOESTATICO P/FIJA	4	\$	111.140,00	\$	444.560,00	3982
				37	2.9.5-8874.258	GRAPA	9	\$	20.046,00	\$	180.414,00	4094
				38	2.9.5-8874.259	GRAPA	1	\$	15.687,65	\$	15.687,65	4095
				39	2.9.5-6379.2	ALAMBRE DE KIRSCHNER	26	\$	900,00	\$	23.400,00	4146
				40	2.9.5-391.177	TUTOR PARA TRANSPORTE OSEO	2	\$	805.400,00	\$	1.610.800,00	4171

División MATERIALES Y
SERVICIOS

ADQUISICIÓN DE INSUMOS

PRÓTESIS ORTOPÉDICAS E INSUMOS QUIRÚRGICOS PARA CIRUGÍA DE
TRAUMATOLOGÍA

41	2.9.5-391.177	TUTOR EXTERNO PARA TRANSPORTE O	4	\$	195.000,00	\$	780.000,00	4224
42	2.9.5-6853.49	PUNTA RADIOFRECUENCIA	8	\$	29.452,61	\$	235.620,88	6411
43	2.9.5-6379.12	CLAVIJA	61	\$	800,00	\$	48.800,00	4375
44	2.9.5-6379.5	CLAVIJA	20	\$	1.200,00	\$	24.000,00	4376
45	2.9.5-391.65	TORNILLO CANULADO	3	\$	12.833,00	\$	38.499,00	4546
46	2.9.5-7457.27	TORNILLO DE INTERFERENCIA	37	\$	32.500,00	\$	1.202.500,00	4658
47	2.9.5-391.132	DISPOSITIVO DE FIJACION CORTICA	26	\$	33.375,00	\$	867.750,00	4659
48	2.9.5-391.65	TORNILLO CANULADO ESTANDAR	44	\$	13.110,00	\$	576.840,00	4660
49	2.9.5-6292.19	CLAVO ENDOMEDULAR	15	\$	152.257,93	\$	2.283.868,95	4689
50	2.9.5-5697.43	INSTRUMENTACION DE COLUMNA LUMB	2	\$	267.000,00	\$	534.000,00	4691
51	2.9.5-5697.44	INSTRUMENTACION DE COLUMNA LUMB	4	\$	298.600,00	\$	1.194.400,00	4692
52	2.9.5-5697.45	INSTRUMENTACION DE COLUMNA LUMB	2	\$	244.750,00	\$	489.500,00	4693
53	2.9.5-5697.46	INSTRUMENTACION DE COLUMNA LUMB	4	\$	180.000,00	\$	720.000,00	4694
54	2.9.5-391.182	CLAVO FEMORAL	10	\$	126.308,27	\$	1.263.082,70	4702
55	2.9.5-391.65	TORNILLO CANULADO MINI	13	\$	6.500,00	\$	84.500,00	4705
56	2.9.5-391.65	TORNILLO CANULADO 7,5 MM	50	\$	4.561,70	\$	228.085,00	4706
57	2.9.5-391.36	CLAVOS	4	\$	28.490,00	\$	113.960,00	4721
58	2.9.5-391.4	BARRAS	7	\$	21.500,00	\$	150.500,00	4722
59	2.9.5-391.141	ARPON	1	\$	25.500,00	\$	25.500,00	4730
60	2.9.5-391.141	ARPON	9	\$	23.200,00	\$	208.800,00	4731
61	2.9.5-6716.19	ARPON	13	\$	19.500,00	\$	253.500,00	4732
62	2.9.5-391.141	ARPON	23	\$	12.500,00	\$	287.500,00	4733
63	2.9.5-9948.28	SET DE PLACAS	1	\$	38.404,86	\$	38.404,86	4734
64	2.9.5-9948.29	SET DE PLACAS	9	\$	1.700,00	\$	15.300,00	4735
65	2.9.5-391.18	SET DE PLACAS Y TORNILLOS	9	\$	62.790,00	\$	565.110,00	4736
66	2.9.5-391.47	CAGE DE PEEK	17	\$	168.690,00	\$	2.867.730,00	4739
67	2.9.5-8051.84	TORNILLOS	44	\$	19.000,00	\$	836.000,00	4742
68	2.9.5-391.141	ARPON	100	\$	29.000,00	\$	2.900.000,00	4749
69	2.9.5-391.141	ARPON	12	\$	29.000,00	\$	348.000,00	4750
70	2.9.5-391.179	CABLE	44	\$	30.000,00	\$	1.320.000,00	4751
71	2.9.5-391.186	ESPACIADOR DE CEMENTO	4	\$	72.000,00	\$	288.000,00	4758
72	2.9.5-8874.260	GRAPA	3	\$	14.800,00	\$	44.400,00	4759
73	2.9.5-9948.27	PLACA PHILOS	16	\$	100.888,59	\$	1.614.217,44	4760
74	2.9.5-9948.19	PLACA TERCIO DE TUBO	13	\$	28.811,82	\$	374.553,66	4761
75	2.9.5-7457.20	TORNILLO	27	\$	12.833,00	\$	346.491,00	4762
76	2.9.5-391.65	TORNILLO CANULADO	23	\$	9.879,65	\$	227.231,95	4705
77	2.9.5-391.65	TORNILLO CANULADO	50	\$	11.169,51	\$	558.475,50	4706
78	2.9.5-391.65	TORNILLO CANULADO	15	\$	9.549,32	\$	143.239,80	4707
79	2.9.5-7457.29	TORNILLO	3	\$	32.500,00	\$	97.500,00	4769
80	2.9.5-391.141	ARPON	13	\$	12.500,00	\$	162.500,00	4771
81	2.9.5-391.173	SISTEMA REGIONAL	9	\$	123.027,96	\$	1.107.251,64	4772
82	2.9.5-9948.3	SISTEMA REGIONAL BLOQUEADO	5	\$	116.948,92	\$	584.744,60	4773
83	2.9.5-9948.19	PLACA	5	\$	42.612,57	\$	213.062,85	4780
84	2.9.5-8874.146	FERULA ARTICULADA DE RODILLA	9	\$	25.000,00	\$	225.000,00	4803
85	2.9.5-7457.31	TORNILLO HERBERT	3	\$	24.472,00	\$	73.416,00	4842
86	2.9.5-6379.13	CLAVIJA	17	\$	4.589,53	\$	78.022,01	4843
87	2.9.5-6379.3	CLAVIJA	36	\$	1.200,00	\$	43.200,00	4844
88	2.9.5-6379.3	ALAMBRE DE KIRSCHNER	1	\$	4.589,53	\$	4.589,53	4874
89	2.5.2-4828.8	INMOVILIZADOR DE RODILLA	26	\$	980,00	\$	25.480,00	4918
90	2.9.5-5697.47	INSTRUMENTACION COLUMNA CERVICA	1	\$	15.246,00	\$	15.246,00	4930
91	2.9.5-5972.7	MALLA TUBULAR PARA YESO	44	\$	303,60	\$	13.358,40	4937
92	2.9.5-6853.60	DESCARTABLE DE BOMBA	81	\$	12.800,00	\$	1.036.800,00	4940
93	2.9.5-7694.1	SET DE COLOCACION PARA CIRUGIA	17	\$	14.000,00	\$	238.000,00	5013
94	2.9.5-8051.127	SISTEMA DE VERTEBROPLASTIA	9	\$	62.618,00	\$	563.562,00	5117
95	2.9.5-391.85	PLACA LCP	2	\$	94.687,34	\$	189.374,68	5118
96	2.9.5-391.85	PLACA LCP	12	\$	62.460,20	\$	749.522,40	5167
97	2.9.5-8874.6	ARPON	9	\$	7.760,00	\$	69.840,00	5168
98	2.9.5-9948.12	PLACA	4	\$	118.138,35	\$	472.553,40	5228
99	2.5.2-2322.60	CEMENTO	44	\$	14.800,00	\$	651.200,00	4663
100	2.9.5-391.171	SET DE PLACA EN "8"	3	\$	90.200,00	\$	270.600,00	5363
101	2.9.5-9948.20	PLACA DE OSTEOSINTESIS	17	\$	56.500,00	\$	960.500,00	5528
102	2.9.5-391.172	SET DE PLACAS PARA RADIO Y CUBI	14	\$	90.896,00	\$	1.272.544,00	5536
103	2.9.5-391.107	SET DE PLACAS Y TORNILLOS	9	\$	48.300,00	\$	434.700,00	5537
104	2.9.5-391.163	SUSTITUTO OSEO	3	\$	78.092,00	\$	234.276,00	5632
105	2.9.5-391.163	SUSTITUTO OSEO	6	\$	78.092,00	\$	468.552,00	5633

106	2.5.2-2322.63	CEMENTO QUIRURGICO	4	\$	9.800,00	\$	39.200,00	5635	
107	2.9.5-391.189	PLACA DE SOPORTE CONDILEO	9	\$	140.055,08	\$	1.260.495,72	5667	
108	2.9.5-391.65	TORNILLO DOBLE ROSCA	7	\$	24.440,00	\$	171.080,00	5746	
109	2.5.1-9052.2351	PLASMA RICO EN PLAQUETAS AUTOLO	13	\$	89.800,00	\$	1.167.400,00	5756	
110	2.9.5-391.64	PLACA EN L DE TIBIA PROXIMAL BL	2	\$	132.123,53	\$	264.247,06	5785	
111	2.9.5-9948.12	PLACA	9	\$	52.426,00	\$	471.834,00	5788	
112	2.9.5-8051.139	PLACA P/ARTRODESIS DE CARPO	1	\$	125.200,00	\$	125.200,00	5812	
113	2.9.5-7987.65	INSTRUMENTAL P/ARTROSCOPIA DE M	8	\$	45.780,00	\$	366.240,00	6058	
114	2.9.5-391.184	CLAVO TROCANTEREO FEMORAL CON T	13	\$	124.227,07	\$	1.614.951,91	6061	
115	2.9.5-391.184	CLAVO TROCANTEREO FEMORAL CON T	4	\$	124.227,07	\$	496.908,28	6062	
116	2.9.5-6292.20	CLAVO TROCANTEREO FEMORAL CON H	13	\$	132.326,81	\$	1.720.248,53	6063	
117	2.9.5-6292.21	CLAVO TROCANTEREO FEMORAL CON H	44	\$	124.227,07	\$	5.465.991,08	6064	
118	2.9.5-391.178	ESPACIADOR DE HOMBRO BIODEGRADA	4	\$	98.800,00	\$	395.200,00	6068	
119	2.9.5-391.53	COTILO DE METAL TRABECULADO	3	\$	350.000,00	\$	1.050.000,00	6071	
120	2.9.5-391.85	PLACA LCP CONDILAR DE ANGULO VA	3	\$	140.055,08	\$	420.165,24	6074	
121	2.9.5-391.85	PLACA LCP DE ANGULO VARIABLE P/	3	\$	116.948,92	\$	350.846,76	6075	
122	2.9.5-391.85	PLACA LCP DOBLE P/OLECRANON	1	\$	87.574,58	\$	87.574,58	6076	
123	2.9.5-9948.19	PLACA TERCIO DE TUBO BLOQUEADA	15	\$	53.267,83	\$	799.017,45	6091	
124	2.9.5-9948.22	PLACA EN "H" P/EPFISIODESIS	9	\$	64.130,00	\$	577.170,00	6101	
125	2.9.5-9948.23	PLACA REGIONAL P/PERONE	13	\$	51.300,00	\$	666.900,00	6102	
126	2.9.5-391.141	ARPON	9	\$	18.500,00	\$	166.500,00	6307	
127	3.2.2-9328.1	BOLSA COLECTORA P/SISTEMA V.A.C	30	\$	5.537,20	\$	166.116,00	6407	
128	2.9.5-6853.49	PUNTA DE RADIO FRECUENCIA	97	\$	22.000,00	\$	2.134.000,00	6411	
129	2.9.5-391.154	PROTESIS DE CADERA	30	\$	49.780,00	\$	1.493.400,00	7199	
130	2.9.5-391.154	PROTESIS DE CADERA	11	\$	170.000,00	\$	1.870.000,00	7200	
131	2.9.5-391.154	PROTESIS DE CADERA	21	\$	205.000,00	\$	4.305.000,00	7201	
132	2.9.5-391.154	PROTESIS DE CADERA	2	\$	329.980,00	\$	659.960,00	7202	
133	2.9.5-391.119	PROTESIS DE RODILLA	3	\$	142.900,00	\$	428.700,00	7203	
134	2.9.5-391.106	PROTESIS DE HOMBRO	1	\$	174.800,00	\$	174.800,00	7204	
135	2.9.5-391.155	PROTESIS DE HOMBRO	5	\$	194.963,00	\$	974.815,00	7205	
136	2.9.5-8051.126	SET COMPLETO DE OSTEOSINTESIS D	3	\$	44.956,34	\$	134.869,02	7223	
137	2.9.5-391.2	PROTESIS P/REEMPLAZO TOTAL DE R	20	\$	71.027,00	\$	1.420.540,00	7224	
138	2.9.5-391.154	PROTESIS DE CADERA	11	\$	121.780,00	\$	1.339.580,00	7225	
139	2.9.5-391.133	ESPACIADOR P/ CADERA ARTICULADO	7	\$	92.580,00	\$	648.060,00	7226	
140	2.9.5-391.2	PROTESIS DE RODILLA	20	\$	115.555,00	\$	2.311.100,00	7227	
141	2.9.5-391.154	PROTESIS DE CADERA	10	\$	84.500,00	\$	845.000,00	7230	
142	2.9.5-391.155	PROTESIS TOTAL DE HOMBRO	20	\$	227.500,00	\$	4.550.000,00	7234	
143	2.9.5-391.154	PROTESIS DE CADERA BIPOLAR	1	\$	44.890,00	\$	44.890,00	7235	
144	2.9.5-6379.7	CLAVO DE STEINMAN	20	\$	1.000,00	\$	20.000,00	7237	
145	2.9.5-391.1	PROTESIS DE REEMPLAZO TOTAL DE	1	\$	540.000,00	\$	540.000,00	7242	
146	2.9.5-391.146	PROTESIS DE REEMPLAZO DE FEMUR	3	\$	540.000,00	\$	1.620.000,00	7246	
147	2.9.5-391.77	PLACA REGIONAL P/TIBIA	1	\$	140.771,40	\$	140.771,40	7247	
148	2.9.5-391.62	PLACA REGIONAL P/FEMUR	4	\$	175.067,64	\$	700.270,56	7249	
149	2.9.5-5697.45	INSTRUMENTACION DE COLUMNA LUMB	10	\$	30.250,00	\$	302.500,00	7254	
150	2.9.5-391.108	PROTESIS DE CÚPULA RADIAL	1	\$	67.760,00	\$	67.760,00	7255	
151	2.9.5-6292.19	CLAVO ENDOMEDULAR	7	\$	128.621,79	\$	900.352,53	7257	
152	2.9.5-391.154	PROTESIS DE CADERA MINIHIB	4	\$	398.000,00	\$	1.592.000,00	7258	
153	2.9.5-391.93	PLACA P/COLUMNA CERVICAL	1	\$	96.800,00	\$	96.800,00	7261	
154	2.9.5-391.183	CLAVO PARA ARTRODESIS DE TOBILL	2	\$	88.900,00	\$	177.800,00	7262	
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	105.424.185,91	

106	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	MARCAPASOS, CARDIODESFIBRILADORES E INTRODUCTORES
-----	---------------------------------	------------------------	---

1	2.9.5-8202.3	INTRODUCTOR 8,5 FR	522	\$	3.897,00	\$	2.034.234,00	3579
2	2.9.5-8202.8	INTRODUCTOR	12	\$	3.990,00	\$	47.880,00	3629
3	2.9.5-8202.38	INTRODUCTOR	52	\$	9.500,00	\$	494.000,00	4204
4	2.9.5-8202.25	INTRODUCTOR	6	\$	52.200,00	\$	313.200,00	4310
5	2.9.5-4198.223	INTRODUCTOR CRE	10	\$	39.980,00	\$	399.800,00	4334
6	4.3.3-2046.5	CARDIODESFIBRILADOR	1	\$	604.900,00	\$	604.900,00	4938
7	2.9.5-4198.266	VAINA INTRODUCIDORA PARA SISTEMA	2	\$	140.000,00	\$	280.000,00	4980
8	2.9.5-8202.4	SET PARA COLOCACION DE VIA CENT	261	\$	4.870,00	\$	1.271.070,00	5641
9	2.9.5-8202.43	INTRODUCTOR	9	\$	4.490,00	\$	40.410,00	5646
10	2.9.5-8202.37	INTRODUCTOR ENDOTRAQUEAL ESCHMA	113	\$	1.036,58	\$	117.133,54	5709
11	2.9.5-8202.44	INTRODUCTOR	44	\$	13.775,00	\$	606.100,00	6385
12	2.9.5-8202.8	INTRODUCTOR	7	\$	13.775,00	\$	96.425,00	6386
13	2.9.5-8202.48	INTRODUCTOR DE MARCAPASOS	23	\$	1.540,00	\$	35.420,00	6387
14	2.9.5-7675.5	GENERADOR DE MARCAPASOS	4	\$	71.500,00	\$	286.000,00	7403
15	2.9.5-7675.4	GENERADOR DE MARCAPASOS	20	\$	105.900,00	\$	2.118.000,00	7406

16	2.9.5-7675.1	GENERADOR DE MARCAPASOS	5	\$	673.596,00	\$	3.367.980,00	7407
17	2.9.5-7675.4	GENERADOR DE MARCAPASOS	5	\$	2.278,48	\$	11.392,40	7408
18	2.9.5-8051.80	CARDIODESFIBRILADOR IMPLANTABLE	3	\$	450.800,00	\$	1.352.400,00	7409
19	2.9.5-8051.80	CARDIODESFIBRILADOR IMPLANTABLE	3	\$	598.000,00	\$	1.794.000,00	7410
20	4.3.3-2046.5	CARDIODESFIBRILADOR IMPLANTABLE	3	\$	478.000,00	\$	1.434.000,00	7411
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 16.704.344,94	
1	2.9.5-5144.697	LOSETA	40	\$	38,70	\$	1.548,00	1344
2	2.9.5-5144.495	CONTRAÁNGULO PARA IMPLANTE DENT	3	\$	40.180,00	\$	120.540,00	1418
3	2.9.5-5144.495	CONTRAÁNGULO	2	\$	36,00	\$	72,00	1459
4	2.9.5-5144.428	CUÑA INTERDENTAL	300	\$	492,00	\$	147.600,00	1567
5	2.9.5-5144.517	MATRIZ OSEA	50	\$	2.475,00	\$	123.750,00	1949
6	2.9.5-6698.4	ABRE BOCA	30	\$	800,40	\$	24.012,00	4401
7	2.9.5-6508.15	PUNCH	209	\$	69,50	\$	14.525,50	5147
8	2.9.5-5144.281	ABRE BOCA	42	\$	800,40	\$	33.616,80	5620
9	2.9.5-7694.51	SISTEMA DE RECONSTRUCCION MENTO	5	\$	34.872,00	\$	174.360,00	5708
10	2.5.2-1883.126	ANESTESIA TOPICA	10	\$	556,20	\$	5.562,00	6465
11	2.9.5-5144.407	PLACA TERMOFORMADORA	7	\$	820,25	\$	5.741,75	6469
12	2.9.5-5144.407	PLACA TERMOFORMADORA	348	\$	57,90	\$	20.149,20	6470
13	2.9.5-5144.407	REVESTIMIENTO	1	\$	142,80	\$	142,80	6471
14	2.9.5-4385.1	SILICONA FLUIDA (ORANWASH)	44	\$	850,00	\$	37.400,00	6472
15	2.9.5-2567.202	TALADROS	261	\$	849,50	\$	221.719,50	6475
16	2.9.5-2567.202	TALADROS	261	\$	849,50	\$	221.719,50	6476
17	2.9.5-2567.202	TALADROS	87	\$	849,50	\$	73.906,50	6477
18	2.9.5-2567.202	TALADROS	87	\$	990,00	\$	86.130,00	6478
19	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	203	\$	312,20	\$	63.376,60	6579
20	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	45	\$	25,80	\$	1.161,00	6481
21	2.9.5-2325.1	PIEDRA PARA TURBINA PERIFORME	12	\$	74,50	\$	894,00	6482
22	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	87	\$	58,00	\$	5.046,00	6483
23	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	87	\$	58,00	\$	5.046,00	6484
24	2.5.2-2327.63	ACRILICO AUTOCURADO POLIMERO	209	\$	335,00	\$	70.015,00	6487
25	2.5.2-2327.63	ACRILICO AUTOCURADO POLIMERO	209	\$	225,50	\$	47.129,50	6488
26	2.5.2-2327.63	ACRILICO AUTOCURADO POLIMERO	209	\$	225,50	\$	47.129,50	6489
27	2.5.2-2327.63	ACRILICO AUTOCURADO POLIMERO	209	\$	225,50	\$	47.129,50	6490
28	2.5.2-2327.63	ACRILICO AUTOCURADO POLIMERO	209	\$	225,50	\$	47.129,50	6491
29	2.5.2-2327.63	ACRILICO AUTOCURADO POLIMERO	209	\$	225,50	\$	47.129,50	6492
30	2.5.2-2327.63	ACRILICO AUTOCURADO POLIMERO	209	\$	225,50	\$	47.129,50	6493
31	2.9.5-5144.613	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	12	\$	31,60	\$	379,20	6494
32	2.9.5-5144.23	PUNTAS	17	\$	2.459,80	\$	41.816,60	6496
33	2.9.5-5861.28	DIENTES ACRILICOS PARA DENTADUR	35	\$	99,50	\$	3.482,50	6497
34	2.9.5-5861.28	DIENTES ACRILICOS PARA DENTADUR	35	\$	29,60	\$	1.036,00	6498
35	2.9.5-5861.28	DIENTES ACRILICOS PARA DENTADUR	35	\$	99,50	\$	3.482,50	6499
36	2.9.5-5861.28	DIENTES ACRILICOS PARA DENTADUR	35	\$	99,50	\$	3.482,50	6500
37	2.9.5-5861.28	DIENTES ACRILICOS PARA DENTADUR	14	\$	29,60	\$	414,40	6501
38	2.9.5-5861.28	DIENTES ACRILICOS PARA DENTADUR	14	\$	29,60	\$	414,40	6502
39	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	278	\$	225,00	\$	62.550,00	6497
40	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	278	\$	223,20	\$	62.049,60	6498
41	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	278	\$	223,20	\$	62.049,60	6499
42	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	139	\$	226,50	\$	31.483,50	6500
43	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	35	\$	226,50	\$	7.927,50	6501
44	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	278	\$	226,50	\$	62.967,00	6502
45	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	278	\$	226,50	\$	62.967,00	6497
46	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	278	\$	226,50	\$	62.967,00	6498
47	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	139	\$	226,50	\$	31.483,50	6499
48	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	35	\$	226,50	\$	7.927,50	6500
49	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	70	\$	304,10	\$	21.287,00	6501
50	2.9.5-5144.378	ARCOS NITINOL	70	\$	185,50	\$	12.985,00	6502
51	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	14	\$	63,60	\$	890,40	6515
52	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	14	\$	63,60	\$	890,40	6516
53	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	14	\$	63,60	\$	890,40	6517
54	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	7	\$	80,40	\$	562,80	6518
55	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	7	\$	63,60	\$	445,20	6519
56	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	14	\$	63,60	\$	890,40	6520
57	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	14	\$	63,60	\$	890,40	6521
58	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	14	\$	63,60	\$	890,40	6522
59	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	7	\$	80,40	\$	562,80	6523

60	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	7	\$	63,60	\$	445,20	6524
61	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	14	\$	63,60	\$	890,40	6525
62	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	14	\$	144,00	\$	2.016,00	6526
63	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	1	\$	63,60	\$	63,60	6527
64	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	1	\$	63,60	\$	63,60	6528
65	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	14	\$	63,60	\$	890,40	6529
66	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	14	\$	144,00	\$	2.016,00	6530
67	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	1	\$	63,60	\$	63,60	6531
68	2.9.5-5144.379	ARCOS DE ACERO	1	\$	63,60	\$	63,60	6532
69	2.9.5-5144.476	ARCOS BRAIDED	44	\$	1.138,50	\$	50.094,00	6533
70	2.9.5-5144.477	ARCOS CURVA REVERSA	35	\$	111,50	\$	3.902,50	6541
71	2.9.5-5144.477	ARCOS CURVA REVERSA	35	\$	111,50	\$	3.902,50	6542
72	2.9.5-5144.477	ARCOS CURVA REVERSA	35	\$	111,50	\$	3.902,50	6543
73	2.9.5-5144.477	ARCOS CURVA REVERSA	35	\$	111,50	\$	3.902,50	6544
74	2.9.5-5144.477	ARCOS CURVA REVERSA	35	\$	111,50	\$	3.902,50	6545
75	2.9.5-5144.477	ARCOS CURVA REVERSA	35	\$	111,50	\$	3.902,50	6546
76	2.9.5-5144.513	ARCOS POSTE	14	\$	69,50	\$	973,00	6547
77	2.9.5-5144.513	ARCOS POSTE	14	\$	69,50	\$	973,00	6548
78	2.9.5-5144.513	ARCOS POSTE	14	\$	69,50	\$	973,00	6549
79	2.9.5-5144.369	ALASTIC	9	\$	541,75	\$	4.875,75	6550
80	2.9.5-5144.369	ALASTIC	9	\$	541,75	\$	4.875,75	6551
81	2.9.5-5144.369	ALASTIC	9	\$	541,75	\$	4.875,75	6552
82	2.9.5-5144.54	BASTONES	209	\$	112,70	\$	23.554,30	6553
83	2.9.5-9143.1	BRACKET	835	\$	1.829,50	\$	1.527.632,50	6555
84	2.9.5-9144.4	GOMAS INTRAORALES	3	\$	119,00	\$	357,00	6556
85	2.9.5-9144.4	GOMAS INTRAORALES	3	\$	119,00	\$	357,00	6557
86	2.9.5-9144.4	GOMAS INTRAORALES	3	\$	119,00	\$	357,00	6558
87	2.9.5-9144.4	GOMAS INTRAORALES	3	\$	119,00	\$	357,00	6559
88	2.9.5-9142.19	TWIST FLEX	35	\$	27,70	\$	969,50	6562
89	2.9.5-5144.329	CATALIZADOR PARA SILICONA	52	\$	663,20	\$	34.486,40	6565
90	2.9.5-5144.326	OCLUSOR DESMONTABLE METALICO	7	\$	135,50	\$	948,50	6568
91	2.9.5-5144.400	VASO DAPEEN SILICONADO	35	\$	110,10	\$	3.853,50	6570
92	2.9.5-5144.612	FRESA ODONTOLOGICA PARA TURBINA	218	\$	237,60	\$	51.796,80	6572
93	2.9.5-2567.122	FRESA PARA CONTRAANGULO	87	\$	88,90	\$	7.734,30	6573
94	2.9.5-5514.71	COMPOSITE	33	\$	416,70	\$	13.751,10	6574
95	2.9.5-5144.183	DESTORNILLADOR 0,048 CORTO	9	\$	407,70	\$	3.669,30	6577
96	2.9.5-5144.185	DESTORNILLADOR 0,048 LARGO	9	\$	407,70	\$	3.669,30	6578
97	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLOGICA PARA TURBINA	87	\$	80,90	\$	7.038,30	6579
98	2.9.5.-5144.692	TORNILLO PARA IMPLANTE UCLA	313	\$	168,00	\$	52.584,00	6587
99	2.9.5-5144.693	PLANCHA DE POLIETILENO	13	\$	21.880,00	\$	284.440,00	6606
100	2.5.2-5143.1	IONÓMERO VÍTREO	1	\$	4.095,00	\$	4.095,00	6637
101	2.9.5-9128.24	RST CICATRIZAL CON CONTORNO EST	21	\$	392,00	\$	8.232,00	6641
102	2.9.5-9128.24	RST CICATRIZAL CON CONTORNO EST	21	\$	392,00	\$	8.232,00	6642
103	2.9.5-9128.24	RST CICATRIZAL CON CONTORNO EST	21	\$	228,00	\$	4.788,00	6643
104	2.9.5-9128.24	RST CICATRIZAL CON CONTORNO EST	21	\$	392,00	\$	8.232,00	6644
105	2.9.5-9128.24	RST CICATRIZAL CON CONTORNO EST	21	\$	392,00	\$	8.232,00	6645
106	2.9.5-9128.24	RST CICATRIZAL CON CONTORNO EST	21	\$	392,00	\$	8.232,00	6646
107	2.9.5-9128.24	RST CICATRIZAL CON CONTORNO EST	21	\$	392,00	\$	8.232,00	6647
108	2.9.5-9128.24	RST CICATRIZAL CON CONTORNO EST	21	\$	392,00	\$	8.232,00	6648
109	2.9.5-9128.24	RST CICATRIZAL CON CONTORNO EST	21	\$	228,00	\$	4.788,00	6649
110	2.9.5-9128.5	RST PILAR ANGULADO A 15º DE TIT	70	\$	845,00	\$	59.150,00	6650
111	2.9.5-9128.5	RST PILAR ANGULADO A 25º DE TIT	35	\$	845,00	\$	29.575,00	6651
112	2.9.5-9128.8	RST ANALOGO DE TITANIO	35	\$	392,00	\$	13.720,00	6652
113	2.9.5-9128.8	RST ANALOGO DE TITANIO	35	\$	247,00	\$	8.645,00	6653
114	2.9.5-9128.8	RST ANALOGO DE TITANIO	35	\$	392,00	\$	13.720,00	6654
115	2.9.5-9128.8	RST ANALOGO DE TITANIO	35	\$	392,00	\$	13.720,00	6655
116	2.9.5.-5144.692	RST TORNILLO DE TITANIO	70	\$	110,50	\$	7.735,00	6656
117	2.9.5.-5144.692	RST TORNILLO DE TITANIO	70	\$	110,50	\$	7.735,00	6657
118	2.9.5.-5144.692	RST TORNILLO DE TITANIO	70	\$	110,50	\$	7.735,00	6658
119	2.9.5-6190.98	RST PILAR P/BOLL-ATTACHED	278	\$	559,00	\$	155.402,00	6659
120	2.9.5-6190.98	RST PILAR P/BOLL-ATTACHED	209	\$	559,00	\$	116.831,00	6660
121	2.9.5-4684.28	SENSOR RADIOGRAFICO DIGITAL PER	17	\$	36.547,90	\$	621.314,30	6661
122	2.9.5-4684.27	SENSOR RADIOGRAFICO DIGITAL OCL	17	\$	17.578,00	\$	298.826,00	6662
123	2.9.5-7456.3	PLACA DE RECONSTRUCCION OSEA	9	\$	51.382,65	\$	462.443,85	6686
124	2.9.5-2567.2	FRESA	18	\$	82,00	\$	1.476,00	6814

125	2.5.2-2327.48	ACRÍLICO PARA CUBETAS	8	\$	893,00	\$	7.144,00	6815
126	2.5.2-3203.8	ALEACIÓN PARA AMALGAMA	12	\$	1.177,35	\$	14.128,20	6816
127	2.9.5-5144.156	FRESON	30	\$	335,00	\$	10.050,00	6818
128	2.9.5-5144.156	FRESON	30	\$	335,00	\$	10.050,00	6819
129	2.9.5-9144.4	GOMA INTRAORAL EN ONZA	11	\$	125,80	\$	1.383,80	6829
130	2.9.5-9144.2	GOMA INTRAORAL EN ONZA	11	\$	125,80	\$	1.383,80	6830
131	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	152	\$	2.114,00	\$	321.328,00	6834
132	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	152	\$	2.114,00	\$	321.328,00	6835
133	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	304	\$	2.114,00	\$	642.656,00	6836
134	2.9.5-9128.37	IMPLANTE CIGOMÁTICO	4	\$	31.900,00	\$	127.600,00	6838
135	2.9.5-9128.38	CICATRIZAL TRANSEPITELIAL	4	\$	6.080,00	\$	24.320,00	6840
136	2.9.5-9128.17	ANALOGO P/IMPLANTE CIGOMÁTICO	4	\$	2.510,00	\$	10.040,00	6844
137	2.9.5-9128.24	MATERIAL PARA IMPRESIÓN DE PRES	24	\$	2.544,00	\$	61.056,00	6845
138	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	10	\$	87,90	\$	879,00	6846
139	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	10	\$	87,90	\$	879,00	6847
140	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	800	\$	0,28	\$	224,00	6848
141	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	600	\$	0,34	\$	204,00	6849
142	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	800	\$	0,28	\$	224,00	6850
143	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	10	\$	87,90	\$	879,00	6851
144	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	800	\$	0,34	\$	272,00	6852
145	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	600	\$	0,28	\$	168,00	6853
146	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	10	\$	87,90	\$	879,00	6854
147	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	20	\$	0,28	\$	5,60	6855
148	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	10	\$	87,90	\$	879,00	6856
149	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	10	\$	87,90	\$	879,00	6857
150	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	20	\$	0,28	\$	5,60	6858
151	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	20	\$	0,28	\$	5,60	6859
152	2.9.5-5144.514	GOMA INTERMAXILAR	600	\$	0,28	\$	168,00	6860
153	2.5.2-2327.31	ACRILICO AUTOCURADO	10	\$	2.227,80	\$	22.278,00	6865
154	2.9.5-2567.122	FRESA PARA CONTRAANGULO	100	\$	88,90	\$	8.890,00	6867
155	2.9.5-5144.136	MANDRIL METALICO	80	\$	32,00	\$	2.560,00	6868
156	2.9.5-5144.137	MANDRIL METALICO	4	\$	96,20	\$	384,80	6870
157	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	190	\$	2.114,00	\$	401.660,00	6875
158	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	95	\$	1.144,00	\$	108.680,00	6876
159	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	380	\$	2.114,00	\$	803.320,00	6877
160	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	285	\$	2.114,00	\$	602.490,00	6878
161	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	152	\$	1.144,00	\$	173.888,00	6879
162	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	380	\$	2.618,00	\$	994.840,00	6880
163	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	228	\$	2.618,00	\$	596.904,00	6881
164	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	152	\$	2.114,00	\$	321.328,00	6882
165	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	228	\$	2.618,00	\$	596.904,00	6883
166	2.9.5-9128.10	IMPLANTE DENTAL	114	\$	1.144,00	\$	130.416,00	6884
167	2.5.2-2322.54	RELLENO OSEO	60	\$	2.440,00	\$	146.400,00	6887
168	2.9.5-5144.518	MEMBRANA REABSORVIBLE	34	\$	2.070,00	\$	70.380,00	6888
169	2.9.5-7456.5	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 1.	2	\$	27.918,45	\$	55.836,90	6890
170	2.9.5-7456.6	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 1.	2	\$	23.697,45	\$	47.394,90	6905
171	2.9.5-7456.2	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 1.	1	\$	15.861,20	\$	15.861,20	6891
172	2.9.5-7456.2	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 1.	1	\$	15.861,20	\$	15.861,20	6901
173	2.9.5-7456.2	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 2.	10	\$	28.700,55	\$	287.005,50	6904
174	2.9.5-7456.5	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 2.	5	\$	28.242,90	\$	141.214,50	6890
175	2.9.5-7456.6	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 2.	9	\$	31.381,00	\$	282.429,00	6905
176	2.9.5-7456.8	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 2.	9	\$	25.647,00	\$	230.823,00	6920
177	2.9.5-7456.8	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 2.	7	\$	25.647,00	\$	179.529,00	6921
178	2.9.5-7456.8	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 2.	10	\$	25.647,30	\$	256.473,00	6922
179	2.5.2-2327.31	ACRÍLICO AUTOCURADO POLÍMERO RO	24	\$	1.788,00	\$	42.912,00	6932
180	2.5.2-2327.32	MONÓMERO AUTOCURABLE	5	\$	1.596,90	\$	7.984,50	6933
181	2.9.5-5144.71	PASTA DE ALTO BRILLO	32	\$	404,80	\$	12.953,60	6937
182	2.9.5-5144.72	CEPILLO RUEDA PARA PULIDORA	8	\$	105,00	\$	840,00	6941
183	2.9.5-5144.423	CEPILLO BROCHITA PARA CONTRAANG	100	\$	36,60	\$	3.660,00	6942
184	2.5.9-1687.2	CERA UTILITY	20	\$	918,90	\$	18.378,00	6943
185	2.9.5-5144.286	CONO DE GUTAPERCHA	35	\$	213,80	\$	7.483,00	6946
186	2.9.5-5144.392	CONO DE GUTAPERCHA	10	\$	252,40	\$	2.524,00	6947
187	2.9.5-5144.393	CONO DE GUTAPERCHA	10	\$	243,60	\$	2.436,00	6948
188	2.9.5-5144.316	ESPACIADOR DIGITAL	8	\$	285,40	\$	2.283,20	6951
189	2.5.2-1723.97	EUGENOL	3	\$	526,00	\$	1.578,00	6952

190	2.9.5-5144.511	EYECTOR	347	\$	1,92	\$	666,24	6953
191	2.9.5-2567.4	FRESA	36	\$	82,00	\$	2.952,00	6954
192	2.9.5-2567.5	FRESA	18	\$	82,00	\$	1.476,00	6955
193	2.9.5-5144.323	GOMA DIQUE	10	\$	511,40	\$	5.114,00	6956
194	2.9.5-5134.5	HILO DENTAL	20	\$	77,60	\$	1.552,00	6957
195	2.9.5-2538.22	LIMA HEDSTROM	140	\$	246,30	\$	34.482,00	6959
196	2.9.5-2538.84	LIMA TIPO K	180	\$	285,25	\$	51.345,00	6960
197	2.9.5-5144.220	MATRIZ	30	\$	260,00	\$	7.800,00	6962
198	2.9.5-5144.483	PAPEL DE ARTICULAR	12	\$	12,00	\$	144,00	6963
199	2.9.5-5514.29	PASTA DE LIMPIEZA	10	\$	180,00	\$	1.800,00	6965
200	2.8.4-1681.5	PIEDRA POMEZ	10	\$	51,90	\$	519,00	6966
201	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLOGICA PARA TURBIN	200	\$	58,00	\$	11.600,00	6967
202	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLOGICA PARA TURBINA	50	\$	80,90	\$	4.045,00	6968
203	2.5.2-5525.4	SELLANTES FOSAS Y FISURAS	25	\$	1.634,00	\$	40.850,00	6971
204	2.9.5-5144.609	SEPARADOR ACRILICO ROSA	8	\$	161,40	\$	1.291,20	6972
205	2.9.4-588.63	VASO	37000	\$	1,30	\$	48.100,00	6973
206	2.5.2-9146.5	YESO DENSITA	49	\$	94,15	\$	4.613,35	6974
207	2.5.2-9146.10	YESO	10	\$	690,00	\$	6.900,00	6975
208	2.9.5-5144.96	TIRANERVIOS	100	\$	399,00	\$	39.900,00	6976
209	2.9.5-5144.271	TIRA PARA PULIR CELULOIDE	80	\$	134,50	\$	10.760,00	6977
210	2.9.5-5144.511	EYECTOR	10000	\$	1,60	\$	16.000,00	6979
211	2.5.2-3203.3	ALEACIÓN PARA AMALGAMA DE PLATA	96	\$	482,70	\$	46.339,20	6980
212	2.5.2-2322.28	HIDRÓXIDO DE CALCIO FRAGUABLE	300	\$	311,60	\$	93.480,00	6982
213	2.5.2-1723.59	EDTAC LÍQUIDO	10	\$	147,20	\$	1.472,00	6983
214	2.9.5-5144.448	ESPEJO BUCAL	150	\$	688,40	\$	103.260,00	6984
215	2.9.5-2567.120	FRESA PARA CONTRAANGULO	100	\$	88,90	\$	8.890,00	6985
216	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLOGICA PARA TURBINA	150	\$	64,50	\$	9.675,00	6986
217	2.9.5-5144.653	FRESA ODONTOLOGICA PARA TURBINA	150	\$	64,50	\$	9.675,00	6987
218	2.5.9-2402.5	REVELADOR	20	\$	330,00	\$	6.600,00	6988
219	2.5.2-3203.12	MERCURIO	50	\$	1.314,50	\$	65.725,00	6989
220	2.5.2-1723.148	IODIFORMO	12	\$	386,00	\$	4.632,00	6991
221	2.9.5-5144.75	TIRA PARA PULIR COMPOSITE	36	\$	368,00	\$	13.248,00	6992
222	2.5.2-5143.36	IONOMERO VITREO	40	\$	2.175,00	\$	87.000,00	6993
223	2.9.5-5514.5	COMPOSITE	120	\$	725,00	\$	87.000,00	7003
224	2.9.5-5514.5	COMPOSITE	140	\$	725,00	\$	101.500,00	7004
225	2.9.5-5514.5	COMPOSITE	100	\$	725,00	\$	72.500,00	7005
226	2.9.5-5514.5	COMPOSITE	100	\$	725,00	\$	72.500,00	7006
227	2.9.5-5514.5	COMPOSITE	100	\$	407,82	\$	40.782,00	7007
228	2.9.5-5514.5	COMPOSITE	100	\$	168,00	\$	16.800,00	7008
229	2.9.5-5514.5	COMPOSITE	100	\$	168,00	\$	16.800,00	7009
230	2.9.5-5514.5	COMPOSITE	100	\$	168,00	\$	16.800,00	7010
231	2.9.5-5514.5	COMPOSITE	100	\$	301,50	\$	30.150,00	7011
232	2.9.5-5514.5	COMPOSITE	100	\$	725,00	\$	72.500,00	7012
233	2.9.5-2567.35	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO	480	\$	75,10	\$	36.048,00	7036
234	2.9.5-2567.30	FRESA	300	\$	28,50	\$	8.550,00	7037
235	2.9.5-2567.31	FRESA	150	\$	80,90	\$	12.135,00	7038
236	2.9.5-5514.23	ÓXIDO DE ZINC	20	\$	698,00	\$	13.960,00	7039
237	2.5.2-2322.24	HIDRÓXIDO DE CALCIO	8	\$	830,00	\$	6.640,00	7041
238	2.9.5-5144.214	FRESA	400	\$	225,40	\$	90.160,00	7043
239	2.9.5-5515.14	TIRA METÁLICA ANCHA PARA PORTAM	34	\$	256,00	\$	8.704,00	7045
240	2.9.5-2538.61	LIMA TIPO K	25	\$	423,10	\$	10.577,50	7047
241	2.9.5-2538.62	LIMA TIPO K	25	\$	423,10	\$	10.577,50	7048
242	2.9.5-2538.63	LIMA TIPO K	90	\$	305,20	\$	27.468,00	7049
243	2.9.5-2538.64	LIMA TIPO K	90	\$	305,20	\$	27.468,00	7050
244	2.9.5-2538.65	LIMA TIPO K	100	\$	305,20	\$	30.520,00	7051
245	2.9.5-2538.66	LIMA TIPO K	45	\$	305,20	\$	13.734,00	7052
246	2.9.5-2538.67	LIMA TIPO K	45	\$	305,20	\$	13.734,00	7053
247	2.9.5-2538.68	LIMA TIPO K	45	\$	305,20	\$	13.734,00	7054
248	2.9.5-2538.170	LIMA TIPO K	25	\$	423,10	\$	10.577,50	7055
249	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLOGICA PARA TURBINA	150	\$	80,90	\$	12.135,00	6480
250	2.9.5-2567.122	FRESA PARA CONTRAANGULO	100	\$	88,90	\$	8.890,00	6573
251	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLOGICA PARA TURBINA	158	\$	197,90	\$	31.268,20	6579
252	2.9.5-2538.83	LIMA TIPO K	180	\$	285,25	\$	51.345,00	7060
253	2.9.5-2538.77	LIMA TIPO K	25	\$	423,10	\$	10.577,50	7061
254	2.9.5-2538.78	LIMA TIPO K	90	\$	449,00	\$	40.410,00	7062

255	2.9.5-2538.79	LIMA TIPO K	45	\$	449,00	\$	20.205,00	7063
256	2.9.5-2538.80	LIMA TIPO K	250	\$	449,00	\$	112.250,00	7064
257	2.9.5-2538.81	LIMA TIPO K	540	\$	285,25	\$	154.035,00	7065
258	2.9.5-5144.422	LENTULO PARA CONTRAÁNGULO	50	\$	543,80	\$	27.190,00	7066
259	2.9.5-5144.422	LENTULO PARA CONTRAÁNGULO	50	\$	543,80	\$	27.190,00	7067
260	2.9.5-5144.321	CONO DE PAPEL MEDIANO	120	\$	198,20	\$	23.784,00	7069
261	2.5.1-8932.50	ÓXIDO DE ZINC	20	\$	263,20	\$	5.264,00	7070
262	2.9.5-7456.2	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 2.	1	\$	52.589,48	\$	52.589,48	7072
263	2.9.5-7456.18	PLACA DE TITANIO DEL SISTEMA 2.	10	\$	106.772,25	\$	1.067.722,50	7074
264	2.9.5-5144.527	MANGO PARA DESTORNILLADOR	30	\$	600,15	\$	18.004,50	7081
265	2.5.2-2322.13	CEMENTO FOSFATO DE ZINC	3	\$	508,20	\$	1.524,60	7083
266	2.9.5-5144.59	DISCO PARA PULIR	120	\$	64,00	\$	7.680,00	7084
267	2.9.5-5144.653	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	158	\$	197,90	\$	31.268,20	7085
268	2.9.5-5144.537	TIRA PARA PULIR AMALGAMA	35	\$	314,50	\$	11.007,50	7086
269	2.9.5-5144.109	BADANAS DE TELA CON COSTURA	8	\$	110,80	\$	886,40	7088
270	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	50	\$	74,50	\$	3.725,00	7089
271	2.9.5-5144.694	TIRA DE ACETATO	48	\$	61,80	\$	2.966,40	7090
272	2.9.5-5144.575	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	100	\$	80,90	\$	8.090,00	7091
273	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	25	\$	80,90	\$	2.022,50	7092
274	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	50	\$	58,00	\$	2.900,00	7093
275	2.5.2-3203.3	ALEACIÓN PARA AMALGAMA DE PLATA	3	\$	1.171,00	\$	3.513,00	7095
276	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	25	\$	80,90	\$	2.022,50	7096
277	2.9.5-2567.98	FRESA PARA CIRUGÍA	200	\$	197,90	\$	39.580,00	7097
278	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	150	\$	58,00	\$	8.700,00	7098
279	2.5.2-5143.12	CEMENTO DE IONOMERO VÍTREO (KET	84	\$	4.436,50	\$	372.666,00	7099
280	2.9.5-5144.698	PLACA BASE	1600	\$	9,50	\$	15.200,00	7101
281	2.9.5-5144.689	PLACA BASE	1600	\$	9,50	\$	15.200,00	7102
282	2.5.2-2322.28	HIDRÓXIDO DE CALCIO EN POLVO	5	\$	163,00	\$	815,00	7103
283	2.9.5-2538.138	LIMA LISA	36	\$	197,35	\$	7.104,60	7104
284	2.9.5-2567.253	FRESA DE GATES	12	\$	991,00	\$	11.892,00	7105
285	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	225	\$	102,90	\$	23.152,50	7106
286	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	25	\$	80,90	\$	2.022,50	7107
287	2.9.5-2567.110	FRESA DE LINDERMAN	300	\$	411,70	\$	123.510,00	7108
288	2.9.5-5144.580	ALAMBRE PARA LIGADURA	8	\$	302,05	\$	2.416,40	7109
289	2.9.5-5144.580	ALAMBRE PARA LIGADURA	8	\$	10.066,00	\$	80.528,00	7110
290	2.9.5-5514.38	ADHESIVO SINGLE BOND	30	\$	2.511,00	\$	75.330,00	7111
291	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	200	\$	58,00	\$	11.600,00	7112
292	2.9.5-5144.709	QUITAMANCHA	15	\$	137,20	\$	2.058,00	7115
293	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	150	\$	80,90	\$	12.135,00	7116
294	2.9.5-5144.552	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	150	\$	80,90	\$	12.135,00	7117
295	2.9.5-5514.93	PASTA PROVISORIA	50	\$	1.397,55	\$	69.877,50	7118
296	2.9.5-2325.1	PIEDRA PARA TURBINA REDONDA	240	\$	66,90	\$	16.056,00	7120
297	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	150	\$	58,00	\$	8.700,00	7121
298	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	150	\$	58,00	\$	8.700,00	7122
299	2.9.5-5144.267	PIEDRA PARA TURBINA COMO INVERT	20	\$	74,50	\$	1.490,00	7123
300	2.9.5-5144.692	TORNILLO IMF	10	\$	4.995,00	\$	49.950,00	7125
301	2.5.2-3202.22	SICLONA MASA	50	\$	2.272,80	\$	113.640,00	7127
302	2.9.5-5144.547	ALASTIC	1200	\$	207,00	\$	248.400,00	7129
303	2.9.5-9144.15	RESORTE DE ESPIRA ABIERTA	9	\$	267,60	\$	2.408,40	7131
304	2.9.5-2567.113	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO	60	\$	317,80	\$	19.068,00	7132
305	2.9.5-2567.235	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	12	\$	82,00	\$	984,00	7140
306	2.9.5-5144.612	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	75	\$	28,50	\$	2.137,50	7141
307	2.9.5-2567.235	FRESA ODONTOLÓGICA PARA TURBINA	75	\$	28,50	\$	2.137,50	7142
308	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	100	\$	58,00	\$	5.800,00	7143
309	2.9.5-2325.4	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA PULIR	300	\$	72,90	\$	21.870,00	7144
310	2.9.5-2325.1	PIEDRA DE ARKANSAS	120	\$	70,00	\$	8.400,00	7146
311	2.9.5-2538.82	LIMA TIPO K	180	\$	285,25	\$	51.345,00	7148
312	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	100	\$	58,00	\$	5.800,00	7149
313	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	100	\$	58,00	\$	5.800,00	7150
314	2.9.5-2538.162	LIMA TIPO K	3	\$	388,10	\$	1.164,30	7151
315	2.9.5-5144.696	LIMA M2 P/CONDUCTOS MECANIZADOS	75	\$	3.876,30	\$	290.722,50	7152
316	2.9.5-2567.45	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO	12	\$	82,00	\$	984,00	7157
317	2.9.5-2567.67	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO	12	\$	82,00	\$	984,00	7158
318	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	50	\$	74,50	\$	3.725,00	7159
319	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLÓGICA PARA TURBIN	50	\$	58,00	\$	2.900,00	7160

				320	2.9.5-2325.1	PIEDRA ODONTOLOGICAPARA TURBINA	100	\$	58,00	\$	5.800,00	7161
				321	2.5.2-1723.51	PARACLOROFENOL ALCANFORADO	7	\$	146,40	\$	1.024,80	7163
				322	2.9.5-5144.388	BARRA PALATINA 43mm	20	\$	24,25	\$	485,00	7164
				323	2.9.5-5144.388	BARRA PALATINA 45mm	20	\$	24,25	\$	485,00	7165
				324	2.9.5-5144.388	BARRA PALATINA 36mm	20	\$	24,25	\$	485,00	7166
				325	2.9.5-5144.388	BARRA PALATINA 37mm	20	\$	24,25	\$	485,00	7167
				326	2.9.5-5144.388	BARRA PALATINA 38mm	20	\$	24,25	\$	485,00	7168
				327	2.9.5-5144.388	BARRA PALATINA 39mm	20	\$	24,25	\$	485,00	7169
				328	2.9.5-5144.388	BARRA PALATINA 40mm	20	\$	24,25	\$	485,00	7170
				329	2.9.5-5144.388	BARRA PALATINA 41mm	20	\$	24,25	\$	485,00	7171
				330	2.9.5-5144.388	BARRA PALATINA 42mm	20	\$	24,25	\$	485,00	7172
				331	2.9.5-5144.388	BARRA PALATINA 44mm	20	\$	24,25	\$	485,00	7173
				332	2.9.5-5144.388	BARRA PALATINA 46mm	20	\$	24,25	\$	485,00	7174
				333	2.9.5-9142.10	ALAMBRE BRONCE-LATON	24	\$	74,60	\$	1.790,40	7177
				334	2.5.2-3202.26	ALGINATO	210	\$	591,70	\$	124.257,00	7181
				335	2.9.5-5144.90	EXTIRPADOR PULPAR (TIRANERVIO)	75	\$	307,50	\$	23.062,50	7184
				336	2.5.2-2824.7	FLUOR GEL	26	\$	205,60	\$	5.345,60	7185
				337	2.5.2-5143.4	IONÓMERO VITREO PARA CEMENTACIÓ	1	\$	1.031,00	\$	1.031,00	7187
				338	2.5.2-5143.10	IONÓMERO VITREO PARA OBTURACIÓN	1	\$	1.031,00	\$	1.031,00	7188
				339	2.6.5-677.30	YESO	180	\$	585,00	\$	105.300,00	7191
				340	2.9.5-5515.1	TIRA DE POLIÉSTER	20	\$	422,00	\$	8.440,00	7194
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$		\$	19.836.922,92	
108	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	BOMBAS DESCARTABLES, GUÍAS Y SET PARA BOMBAS	1	2.9.5-3474.1	RECARGA P/BOMBA DE FLUJO CONSTA	14	\$	68.980,00	\$	965.720,00	3505
				2	2.9.5-3474.20	RECARGA P/BOMBA DE INFUSION INT	15	\$	82.400,00	\$	1.236.000,00	3510
				3	2.9.5-2161.155	BOMBA DE INFUSIÓN ELASTOMERICA	39	\$	5.983,00	\$	233.337,00	3524
				4	2.9.5-3474.17	SET PARA BOMBA DE INFUSION DUAL	8352	\$	516,67	\$	4.315.227,84	3678
				5	2.9.5-3474.18	SET PARA BOMBA DE INFUSION NITR	1566	\$	289,00	\$	452.574,00	3679
				6	2.9.5-3474.4	GUÍA PARA BOMBA DE INFUSIÓN BRA	6264	\$	370,00	\$	2.317.680,00	3694
				7	2.9.5-2204.27	GUÍA AVI-820	6264	\$	540,12	\$	3.383.311,68	4328
				8	4.3.3-5833.3	BOMBA EVACUADORA	245	\$	1.241,50	\$	304.167,50	5083
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$		\$	13.208.018,02	
109	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	HOJA DE BISTURÍ, ALGODONES E INSUMOS COMPUESTO DE ALGODÓN	1	2.9.5-470.13	ALGODÓN HIDRÓFILO	7308	\$	252,00	\$	1.841.616,00	3289
				2	2.9.5-470.46	ALGODONES	4	\$	10.582,18	\$	42.328,72	3290
				3	2.9.5-470.43	ALGODONES	4	\$	10.582,18	\$	42.328,72	3291
				4	2.9.5-470.44	ALGODONES	4	\$	10.582,18	\$	42.328,72	3293
				5	2.9.5-470.45	ALGODONES	4	\$	10.582,18	\$	42.328,72	3293
				6	2.9.5-444.42	HOJA DE BISTURI N° 10	2088	\$	15,90	\$	33.199,20	3572
				7	2.9.5-444.43	HOJA DE BISTURI N° 11	11484	\$	11,00	\$	126.324,00	3573
				8	2.9.5-444.44	HOJA DE BISTURI N° 15	15660	\$	11,00	\$	172.260,00	3574
				9	2.9.5-444.40	HOJA DE BISTURI N° 20	6264	\$	49,00	\$	306.936,00	3575
				10	2.9.5-444.41	HOJA DE BISTURI N° 21	5220	\$	1,20	\$	6.264,00	3576
				11	2.9.5-444.29	HOJA DE BISTURI N° 23	8352	\$	49,00	\$	409.248,00	3577
				12	2.9.5-444.30	HOJA DE BISTURI N° 24	14616	\$	11,00	\$	160.776,00	3578
				13	2.9.5-444.33	HOJA DE BISTURI N° 22	11484	\$	15,90	\$	182.595,60	4186
				14	2.9.5-461.33	OVATA DE ALGODÓN 10 x 3	3132	\$	21,37	\$	66.930,84	4923
				15	2.9.5-461.32	OVATA DE ALGODÓN 15 x 3	4176	\$	28,30	\$	118.180,80	4927
				16	2.9.5-461.31	OVATA DE ALGODÓN 20 x 3	522	\$	22,70	\$	11.849,40	4928
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$		\$	3.605.494,72	
				1	2.5.1-8988.1574	BUFFER DE LAVADO	197	\$	12.158,00	\$	2.395.126,00	1762
				2	2.5.1-9052.2252	TIRA REACTIVA	1050	\$	30,25	\$	31.762,50	1960
				3	2.5.1-8937.674	CALIBRADOR TIROGLOBULINA (TG)	4	\$	12.864,11	\$	51.456,44	2031
				4	2.5.1-8988.210	FERRITINA REACTIVO	22	\$	21.389,00	\$	470.558,00	2043
				5	2.5.1-8937.717	PSA LIBRE CONTROL	10	\$	15.466,00	\$	154.660,00	2045
				6	2.5.1-8937.690	PSA TOTAL CONTROL	10	\$	15.466,00	\$	154.660,00	2047
				7	2.5.1-8988.174	CA 125 REACTIVO	8	\$	26.776,00	\$	214.208,00	2048
				8	2.5.1-8988.175	CA 15-3 REACTIVO	8	\$	27.868,00	\$	222.944,00	2049
				9	2.9.6-6345.66	SEPTUM	75	\$	32.256,00	\$	2.419.200,00	2050
				10	2.5.1-8988.2102	REACTIVO P/DET DE CA 19-9	11	\$	36.606,60	\$	402.672,60	2051
				11	2.5.1-8937.712	CA 125 CONTROL	10	\$	12.827,00	\$	128.270,00	2100
				12	2.5.1-8937.668	CA 15-3 CONTROL	10	\$	12.827,00	\$	128.270,00	2101
				13	2.5.1-8937.655	CONTROL	14	\$	12.932,00	\$	181.048,00	2102
				14	2.5.1-8988.1522	CONTROL Ac ANTI-VIRUS HEPATITIS	12	\$	13.012,00	\$	156.144,00	2105
				15	2.5.1-8937.134	FERRITINA CONTROL	10	\$	11.855,00	\$	118.550,00	2109
				16	2.5.1-8988.1483	CONTROL	7	\$	15.081,84	\$	105.572,88	2110
				17	2.5.1-8988.1484	CONTROL	7	\$	16.596,33	\$	116.174,31	2111

18	2.5.1-8988.1519	CALIBRADOR AgsHBsAc	10	\$	12.247,00	\$	122.470,00	2112
19	2.5.1-8988.1523	CALIBRADOR Ac Anti HCV Clase Ig	10	\$	10.800,00	\$	108.000,00	2113
20	2.5.1-8988.1521	CALIBRADOR Ac Anti HB Core	10	\$	11.790,00	\$	117.900,00	2114
21	2.5.1-8988.2638	CALIBRADOR Ac Anti HAV Clase Ig	6	\$	12.247,00	\$	73.482,00	2115
22	2.5.1-8937.1046	CALIBRADOR Ac Anti HIV 1+2 Clas	10	\$	12.247,00	\$	122.470,00	2116
23	2.5.1-8937.934	CALIBRADOR DE LIPIDOS	5	\$	12.447,75	\$	62.238,75	2120
24	2.5.1-5698.172	SUEROS VALORADOS PARA CONTROL D	8	\$	12.383,93	\$	99.071,44	2124
25	2.5.1-5698.172	SUEROS VALORADOS PARA CONTROL D	8	\$	12.383,93	\$	99.071,44	2125
26	2.5.1-5698.172	SUEROS VALORADOS PARA CONTROL D	8	\$	12.383,93	\$	99.071,44	2126
27	2.5.1-5698.1029	ORINAS VALORADAS PARA CONTROL D	2	\$	9.540,45	\$	19.080,90	2127
28	2.5.1-5698.1029	ORINAS VALORADAS PARA CONTROL D	2	\$	9.540,45	\$	19.080,90	2128
29	2.5.1-8937.274	CALIBRADOR VITAMINA B12	2	\$	4.589,83	\$	9.179,66	2148
30	2.5.1-9052.2319	REACTIVO P/DET CALPROTECTINA	9	\$	8.370,00	\$	75.330,00	2169
31	2.5.1-8988.2660	PLASMA DEFICIENTE FACTOR VII	120	\$	2.356,27	\$	282.752,40	2174
32	2.5.1-8988.2671	PLASMA DEFICIENTE FACTOR V	120	\$	1.213,20	\$	145.584,00	2175
33	2.5.1-8988.2669	PLASMA DEFICIENTE FACTOR IX	120	\$	1.213,20	\$	145.584,00	2176
34	2.5.1-8988.2670	PLASMA DEFICIENTE FACTOR II	120	\$	2.356,27	\$	282.752,40	2177
35	2.5.1-8988.2662	PLASMA DEFICIENTE FACTOR VIII	120	\$	1.213,20	\$	145.584,00	2178
36	2.5.1-8988.2663	PLASMA DEFICIENTE FACTOR XI	150	\$	1.545,39	\$	231.808,50	2179
37	2.5.1-8988.2066	PLASMA DEFICIENTE FACTOR X	120	\$	2.356,27	\$	282.752,40	2180
38	2.5.1-9052.357	MONONUCLEOSIS INFECCIOSA	4	\$	3.899,00	\$	15.596,00	2186
39	2.5.1-9052.652	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUÍM	300	\$	3.490,00	\$	1.047.000,00	2187
40	2.5.1-9052.990	TIRA REACTIVA P/DETECCION TOXIN	55	\$	1.480,00	\$	81.400,00	2211
41	2.5.1-8937.679	CALIBRADOR ALFA FETO PROTEÍNA (4	\$	1.822,35	\$	7.289,40	2238
42	2.5.1-8937.276	CALIBRADOR GONADOTROFINA CORIÓN	4	\$	4.302,72	\$	17.210,88	2240
43	2.5.1-8937.678	CALIBRADOR TRIIODOTIRONINA (T3)	4	\$	5.554,08	\$	22.216,32	2241
44	2.5.1-8937.281	CALIBRADOR TIROXINA (T4) LIBRE	4	\$	5.289,60	\$	21.158,40	2258
45	2.5.1-8937.675	CALIBRADOR TIROTROFINA (TSH)	4	\$	5.316,64	\$	21.266,56	2259
46	2.5.1-8937.284	CALIBRADOR	1	\$	11.456,55	\$	11.456,55	2260
47	2.5.1-8988.2537	REACTIVO P/DET DE PROTEINAS EN	36	\$	68,10	\$	2.451,60	2290
48	2.5.1-8988.2604	REACTIVO CARGA VIRAL HCV	4	\$	147.005,00	\$	588.020,00	2299
49	2.5.1-8988.2605	REACTIVO CARGA VIRAL HBV	1	\$	116.819,00	\$	116.819,00	2300
50	2.5.1-8988.2211	REACTIVO CARGA VIRAL HIV	6	\$	118.432,40	\$	710.594,40	2301
51	2.5.1-8988.2603	REACTIVO P/CLAMIDIA/NEISSERIA	4	\$	222.826,79	\$	891.307,16	2302
52	2.5.1-8988.2599	REACTIVO CARGA VIRAL DNA	8	\$	18.087,51	\$	144.700,08	2303
53	2.5.1-8988.2600	REACTIVO CARGA VIRAL RNA	7	\$	18.087,51	\$	126.612,57	2304
54	2.9.9-3646.28	REACTIVO LISANTE LEUCOCITOS	157	\$	17.251,00	\$	2.708.407,00	2309
55	2.5.1-8988.208	REACTIVO LISANTE HEMOGLOBINA	46	\$	30.151,00	\$	1.386.946,00	2310
56	2.5.1-8988.193	REACTIVO PARA RETICULOCITOS	1	\$	16.367,00	\$	16.367,00	2312
57	2.5.1-8988.2630	SUEROS VALORADOS PARA CONTROL D	6	\$	13.142,02	\$	78.852,12	2385
58	2.5.1-9052.174	VDRL	40	\$	770,75	\$	30.830,00	2419
59	2.5.1-8988.2725	CONTROL POSITIVO	4	\$	3.147,44	\$	12.589,76	2431
60	2.5.1-8988.2725	CONTROL POSITIVO	3	\$	3.147,44	\$	9.442,32	2461
61	2.5.1-8988.2725	CONTROL POSITIVO	4	\$	3.776,99	\$	15.107,96	2463
62	2.5.1-8937.278	CALIBRADOR TESTOSTERONA	4	\$	5.554,08	\$	22.216,32	2511
63	2.5.1-8988.2285	TIRA REACTIVA P/DETERMINACION D	420	\$	12.649,00	\$	5.312.580,00	2516
64	2.5.1-8988.1216	TIRA REACTIVA	65	\$	1.317,86	\$	85.660,90	2517
65	2.5.1-8988.127	CONTROL TRI LEVEL	8	\$	40.922,00	\$	327.376,00	2527
66	2.5.1-9052.652	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUÍM	10	\$	999,00	\$	9.990,00	2535
67	2.5.1-8937.673	CALIBRADOR PROGESTERONA	4	\$	5.508,51	\$	22.034,04	2545
68	2.5.1-9052.983	CONTROL POSITIVO ANCAc	1	\$	3.708,00	\$	3.708,00	2550
69	2.5.1-9052.984	CONTROL POSITIVO ANCap	1	\$	3.708,00	\$	3.708,00	2551
70	2.5.1-8988.2729	CONJUGADO IgG PARA INMUNOFLUORE	3	\$	3.252,38	\$	9.757,14	2552
71	2.5.1-8988.2702	CALIBRADOR ANTI-TRANSGLUTAMINAS	3	\$	11.021,40	\$	33.064,20	2554
72	2.5.1-8988.2703	CALIBRADOR ANTI-TRANSGLUTAMINAS	3	\$	9.347,00	\$	28.041,00	2555
73	2.5.1-8988.2704	CALIBRADOR ANTI-GLIADINA IgA/Ig	3	\$	14.412,60	\$	43.237,80	2556
74	2.5.1-8988.2705	CALIBRADOR ANTI-MPO	3	\$	9.043,20	\$	27.129,60	2557
75	2.5.1-8988.2706	CALIBRADOR ANTI-PR3	2	\$	9.043,20	\$	18.086,40	2558
76	2.5.1-8937.269	CALIBRADOR FOSFATASA ALCALINA Ó	3	\$	10.360,00	\$	31.080,00	2569
77	2.5.1-9052.601	REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL	4	\$	27.702,00	\$	110.808,00	2576
78	2.9.5-8988.2680	PLASMA CONTROL DE ANTICOAGULANT	12	\$	27.134,65	\$	325.615,80	2586
79	2.5.1-8988.2686	PLASMA CONTROL DE FACTOR VON W	6	\$	74.273,45	\$	445.640,70	2587
80	2.5.1-8988.2693	REACTIVO P/ DET DE FACTOR VON W	6	\$	148.569,00	\$	891.414,00	2589
81	2.5.1-8988.2864	CONTROL HEPARINA BAJO PESO	12	\$	14.345,46	\$	172.145,52	2595
82	2.5.1-8988.1621	DETERMINACION DE VANCOMICINA	1	\$	38.621,00	\$	38.621,00	2613

			83	2.5.1-8988.1588	DETERMINACION DE ACIDO VALPROIC	1	\$	32.013,15	\$	32.013,15	2614
			84	2.5.1-8988.1590	DETERMINACION DE CARBAMACEPINA	1	\$	25.517,23	\$	25.517,23	2615
			85	2.5.1-8988.2740	DETERMINACION DE FENITOINA	1	\$	24.154,51	\$	24.154,51	2616
			86	2.5.1-8988.2631	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO	1	\$	10.634,40	\$	10.634,40	2617
			87	2.5.1-8988.2632	CONTROL P/HORMONA ANTIMULLERIAN	2	\$	11.136,49	\$	22.272,98	2618
			88	2.5.1-8988.2641	CONTROL P/GLOBULINA TRANSPORTAD	2	\$	9.873,17	\$	19.746,34	2620
			89	2.5.1-8988.2540	CONTROL P/QUIMICA URINARIA	4	\$	16.562,00	\$	66.248,00	2621
			90	2.5.1-8937.33	CALIBRADOR PARATHORMONA INTACTA	3	\$	11.976,93	\$	35.930,79	2625
			91	2.5.1-8988.106	CONTROL MULTINIVEL	4	\$	22.426,32	\$	89.705,28	2632
			92	2.5.1-8988.2032	REACTIVO P/DET DE TRANSFERRINA	1963	\$	125,07	\$	245.512,41	2633
			93	2.5.1-8988.2538	REACTIVO P/DET DE HIERRO	2423	\$	28,12	\$	68.134,76	2634
			94	2.5.1-8937.45	CALIBRADOR BILIRRUBINA DIRECTA	2	\$	7.527,45	\$	15.054,90	2640
			95	2.5.1-8988.1123	PROTEINA C REACTIVA (PCR) DE AL	3	\$	46.677,26	\$	140.031,78	2646
			96	2.5.1-8988.1123	PROTEINA C REACTIVA (PCR)	25	\$	23.534,60	\$	588.365,00	2647
			97	2.5.1-9052.2308	REACTIVO P/DET.DE LA RESIST. A	8	\$	20.776,35	\$	166.210,80	2669
			98	2.5.1-8988.1876	REACTIVO P/DET. DEL TIEMPO DE T	4	\$	17.278,64	\$	69.114,56	2670
			99	2.5.1-8988.1875	REACTIVO P/DET. DEL TIEMPO DE P	4	\$	25.479,41	\$	101.917,64	2672
			100	2.5.1-8988.2231	REACTIVO TAMIZ PARA ESTUDIO DE	16	\$	56.910,26	\$	910.564,16	2673
			101	2.5.1-8988.2679	REACTIVO CONFIRMATORIO DE INHIB	12	\$	64.025,88	\$	768.310,56	2674
			102	2.5.1-8988.2692	REACTIVO P/DET. DE DIMERO D	10	\$	198.569,00	\$	1.985.690,00	2685
			103	2.5.1-8988.1874	REACTIVO DE CLORURO DE CALCIO	8	\$	11.382,04	\$	91.056,32	2686
			104	2.9.6-8875.308	REACTIVO P/INMUNOHISTOQUIMICA	1	\$	27.116,00	\$	27.116,00	2696
			105	2.9.6-8875.308	REACTIVO P/INMUNOHISTOQUIMICA	26	\$	195.580,00	\$	5.085.080,00	2697
			106	2.9.6-8875.308	REACTIVO P/INMUNOHISTOQUIMICA	13	\$	61.332,00	\$	797.316,00	2698
			107	2.9.6-8875.308	REACTIVO P/INMUNOHISTOQUIMICA	1	\$	108.464,00	\$	108.464,00	2699
			108	2.9.6-8875.308	REACTIVO P/INMUNOHISTOQUIMICA	19	\$	35.719,00	\$	678.661,00	2700
			109	2.9.6-8875.308	REACTIVO P/INMUNOHISTOQUIMICA	19	\$	38.855,00	\$	738.245,00	2701
			110	2.9.6-8875.308	REACTIVO P/INMUNOHISTOQUIMICA	14	\$	18.120,00	\$	253.680,00	2702
			111	2.5.1-9052.2263	DETERMINACION DE DENGUE-ZIKA-CH	2	\$	238.781,00	\$	477.562,00	2709
			112	2.5.1-8988.2690	PLASMA CONTROL PATOLOGICO	200	\$	989,81	\$	197.962,00	2714
			113	2.5.1-8937.1036	ESTANDAR DE PLASMA HUMANO	100	\$	1.165,36	\$	116.536,00	2716
			114	2.5.1-8988.2689	PLASMA CONTROL NORMAL	200	\$	989,81	\$	197.962,00	2718
			115	2.5.1-8988.2668	PLASMA DEFICIENTE EN FACTOR XII	40	\$	4.636,16	\$	185.446,40	2720
			116	2.5.1-8988.2292	DETERMINACION DE VIRUS SINCICIA	8	\$	57.638,00	\$	461.104,00	2738
			117	2.5.1-8988.2290	DETERMINACION DE ADENOVIRUS	8	\$	57.638,00	\$	461.104,00	2744
			118	2.5.1-8937.42	CALIBRADOR AQUA CAL 1	2	\$	9.837,49	\$	19.674,98	2747
			119	2.5.1-8937.43	CALIBRADOR AQUA CAL 2	5	\$	9.837,49	\$	49.187,45	2748
			120	2.5.1-8937.44	CALIBRADOR AQUA CAL 3	2	\$	9.837,49	\$	19.674,98	2749
			121	2.5.1-8988.2545	CONTROL P/REALIZACION DE SEDIME	10	\$	17.171,70	\$	171.717,00	2757
			122	2.5.1-8988.2100	CONTROL P/REALIZACION DE ERITRO	4	\$	92.085,00	\$	368.340,00	2759
			123	2.5.1-8988.2534	REACTIVO DILUYENTE	7	\$	2.788,17	\$	19.517,19	2760
			124	2.5.1-8988.2580	CONTROL DE PROCESO ARN	3	\$	108.882,00	\$	326.646,00	2791
			125	2.5.1-8988.2580	CONTROL DE PROCESO ADN	1	\$	88.202,25	\$	88.202,25	2792
			126	2.5.1-8988.2626	MYCOPLASMA PNEUMONIAE IgM	6	\$	29.974,60	\$	179.847,60	2806
			127	2.5.1-8988.2627	MYCOPLASMA PNEUMONIAE IgG	8	\$	28.077,56	\$	224.620,48	2807
			128	2.5.1-8988.2240	REACTIVO P/DETERMINACION DE PE	1	\$	79.073,50	\$	79.073,50	2813
			129	2.5.1-8988.2558	TEST P/DETERMINACION DE ROTAVIR	19	\$	6.500,00	\$	123.500,00	2841
			130	2.5.1-8988.1953	DETERMINACION DE GLOBULINA TRAN	6	\$	14.542,99	\$	87.257,94	2842
			131	2.5.1-8988.2642	CALIBRADOR P/REACTIVO DE GLOBUL	2	\$	16.715,22	\$	33.430,44	2843
			132	2.5.1-8988.2643	CALIBRADOR P/REACTIVO DE ANTICU	5	\$	16.605,42	\$	83.027,10	2845
			133	2.5.1-8988.2707	DETERMINACION DE ANTIC. ANTI-TR	19	\$	16.215,00	\$	308.085,00	2851
			134	2.5.1-8988.2708	DETERMINACION DE ANTIC. ANTI-TR	10	\$	10.725,00	\$	107.250,00	2852
			135	2.5.1-8988.2709	DETERMINACION ANTIC. ANTI-GLIAD	31	\$	11.398,12	\$	353.341,72	2853
			136	2.5.1-8988.1984	DETERMINACION ANTIC. ANTI-BETA2	5	\$	10.274,52	\$	51.372,60	2858
			137	2.5.1-8988.1983	DETERMINACION ANTIC. ANTI-BETA2	3	\$	11.404,58	\$	34.213,74	2859
			138	2.5.1-8988.1675	DETERMINACION DE VITAMINA D	6199	\$	807,20	\$	5.003.832,80	2870
			139	2.9.9-3646.24	REACTIVO DILUYENTE DE SANGRE EN	48	\$	5.718,00	\$	274.464,00	2873
			140	2.5.1-8988.1323	LISANTE PDETERMINACION DE HEMOG	8	\$	30.070,00	\$	240.560,00	2880
			141	2.5.1-8988.2541	REACTIVO P/DET DE ACIDOS BILIA	2	\$	47.158,00	\$	94.316,00	2881
			142	2.5.1-8988.2712	CONTROL ANTI-TRANSGLUTAMINASA I	1	\$	5.380,04	\$	5.380,04	2892
			143	2.5.1-8988.2713	CONTROL ANTI-TRANSGLUTAMINASA I	1	\$	5.380,04	\$	5.380,04	2893
			144	2.5.1-8988.2714	CONTROL ANTI-GLIADINA IgA/IgG	1	\$	5.380,04	\$	5.380,04	2894
			145	2.5.1-8988.2715	CONTROL ANTI-MPO	1	\$	5.380,04	\$	5.380,04	2895
			146	2.5.1-8988.2716	CONTROL ANTI-PR3	1	\$	5.380,08	\$	5.380,08	2896
			147	2.5.1-8988.2755	CONTROL ANTIC. ANTI-BETA2 GLUCO	2	\$	6.907,82	\$	13.815,64	2899

División MATERIALES Y
SERVICIOS

ADQUISICIÓN DE INSUMOS

PLASMAS, DETERMINADORES, CALIBRADORES, CONTROLES Y REACTIVOS
PARA USO EN ESTUDIOS DE SANGRES Y ORINA

148	2.5.1-8988.2756	CONTROL ANTIC. ANTI-BETA2 GLICO	2	\$	10.440,23	\$	20.880,46	2900
149	2.5.1-8937.67	CALIBRADOR P/VITAMINA D	3	\$	28.024,00	\$	84.072,00	2913
150	2.5.1-8937.32	CALIBRADOR	1	\$	15.519,10	\$	15.519,10	2914
151	2.5.1-8937.280	CALIBRADOR TIROXINA (T4) TOTAL	5	\$	5.554,08	\$	27.770,40	2926
152	2.5.1-8937.1030	CORTISOL (calibrador)	4	\$	5.554,08	\$	22.216,32	2927
153	2.5.1-8937.171	PLASMA CALIBRADOR	2	\$	26.440,54	\$	52.881,08	2931
154	2.5.1-8988.2770	CALIBRADOR P/PROTEINAS ESPECIFI	1	\$	6.370,86	\$	6.370,86	2940
155	2.5.1-8937.41	CALIBRADOR MÚLTIPLE	4	\$	24.712,87	\$	98.851,48	2941
156	2.5.1-8988.2721	SANGRE CONTROL 3 NIVELES	6	\$	73.649,00	\$	441.894,00	2944
157	2.9.6-6345.85	CONTROL SEROLÓGICO	1	\$	3.616,24	\$	3.616,24	2946
158	2.5.1-8988.2892	CONTROL SEROLÓGICO	1	\$	3.616,24	\$	3.616,24	2947
159	2.5.1-8988.2892	CONTROL SEROLÓGICO	1	\$	3.616,24	\$	3.616,24	2948
160	2.5.1-8937.653	CALIBRADOR Ac ANTI-VIRUS HEPATI	6	\$	21.873,00	\$	131.238,00	2953
161	2.5.1-8988.2876	CALIBRADOR Ac DE SUPERFICIE VIR	8	\$	25.272,00	\$	202.176,00	2954
162	2.5.1-8937.714	CALIBRADOR CA 125 STD	3	\$	12.910,00	\$	38.730,00	2955
163	2.5.1-8937.715	CALIBRADOR CA 15-3	3	\$	12.910,00	\$	38.730,00	2956
164	2.5.1-8937.685	CALIBRADOR PSA LIBRE	3	\$	13.497,00	\$	40.491,00	2957
165	2.5.1-8937.686	CALIBRADOR PSA TOTAL	3	\$	11.715,00	\$	35.145,00	2958
166	2.5.1-8937.687	FERRITINA CALIBRADOR	3	\$	11.855,00	\$	35.565,00	2959
167	2.5.1-8937.32	CALIBRADOR 1 P/TRANSFERRINA	2	\$	18.068,26	\$	36.136,52	2962
168	2.5.1-8988.2536	CONTROL P/APO A 1, APO B, APO L	1	\$	17.852,64	\$	17.852,64	2963
169	2.5.1-9052.1273	CONTROL DE CALIDAD NIVEL 1	11	\$	6.697,50	\$	73.672,50	2965
170	2.5.1-9052.1273	CONTROL DE CALIDAD NIVEL 2	11	\$	8.647,50	\$	95.122,50	2966
171	2.5.1-8988.2691	CONTROL DE CALIDAD HOMOCISTEÍNA	6	\$	7.560,00	\$	45.360,00	2967
172	2.5.1-8988.2644	CONTROL DE CALIDAD P/VITAMINA N	1	\$	9.862,72	\$	9.862,72	2970
173	2.5.1-8988.2645	CONTROL DE CALIDAD P/VITAMINA N	1	\$	13.164,97	\$	13.164,97	2971
174	2.5.1-8988.2622	CONTROL NORMAL P/PRUEBAS DE COA	12	\$	12.434,72	\$	149.216,64	2972
175	2.5.1-8988.2623	CONTROL PATOLOGICO P/PRUEBAS DE	6	\$	14.216,39	\$	85.298,34	2974
176	2.5.1-8988.2888	CONTROL P/TIEMPO DE PROTROMBINA	6	\$	1.585,00	\$	9.510,00	2976
177	2.5.1-8988.2772	CALIBRADOR P/DOSAJE DE VANCOMIC	1	\$	20.619,00	\$	20.619,00	2977
178	2.5.1-8988.2773	CALIBRADOR P/DOSAJE DE AC. VALP	1	\$	12.991,88	\$	12.991,88	2978
179	2.5.1-8988.2774	CALIBRADOR P/DOSAJE DE CARBAMAC	1	\$	11.386,80	\$	11.386,80	2979
180	2.5.1-8988.2775	CALIBRADOR P/DOSAJE DE FENITOIN	1	\$	11.386,83	\$	11.386,83	2980
181	2.5.1-8988.2604	CONTROL P/CARGA VIRAL HCV	3	\$	19.707,40	\$	59.122,20	2981
182	2.5.1-8988.2606	CONTROL P/CARGA VIRAL HBV	3	\$	11.654,04	\$	34.962,12	2982
183	2.5.1-8988.2602	CONTROL P/CARGA VIRAL HIV	3	\$	23.002,00	\$	69.006,00	2983
184	2.5.1-8988.2601	CONTROL P/CARGA VIRAL CLAMIDIA/	2	\$	21.307,00	\$	42.614,00	2984
185	2.5.1-8937.1025	CALIBRADOR P/CARGA VIRAL HCV	3	\$	29.590,09	\$	88.770,27	2985
186	2.5.1-8937.1027	CALIBRADOR P/CARGA VIRAL HIV	1	\$	23.514,06	\$	23.514,06	2987
187	2.5.1-8937.1032	CALIBRADOR P/DET. DE PROTEINA S	5	\$	55.798,09	\$	278.990,45	2988
188	2.5.1-8937.937	CONTROL FRUCTOSAMINA Nivel Norm	6	\$	6.050,00	\$	36.300,00	2994
189	2.5.1-8988.2647	CALIBRADOR P/HORMONA ANTIMULLER	3	\$	17.762,75	\$	53.288,25	3002
190	2.5.1-9052.1134	SANGRE OCULTA	8	\$	1.950,00	\$	15.600,00	3005
191	2.5.1-9052.1361	CONTROL DIABETES	1	\$	7.895,35	\$	7.895,35	3006
192	2.5.1-8937.671	CALIBRADOR FRUCTOSAMINA	6	\$	4.485,00	\$	26.910,00	3007
193	2.5.1-8937.937	CONTROL FRUCTOSAMINA Nivel Norm	6	\$	6.050,00	\$	36.300,00	3008
194	2.5.1-8937.670	CALIBRADOR FOLATO	1	\$	6.085,18	\$	6.085,18	3012
195	2.5.1-8988.2536	CONTROL PARA APO A1, APO B, APO	1	\$	11.567,60	\$	11.567,60	3013
196	2.5.1-8988.2536	CONTROL PARA APO A1, APO B, APO	1	\$	11.249,08	\$	11.249,08	3014
197	2.5.1-8988.2536	CONTROL PARA APO A1, APO B, APO	1	\$	20.600,81	\$	20.600,81	3015
198	2.5.1-8988.2894	CALIBRADOR	1	\$	23.727,12	\$	23.727,12	3016
199	2.5.1-8937.935	CALIBRADOR PROTEINAS URINARIAS	1	\$	33.273,76	\$	33.273,76	3017
200	2.5.1-8937.693	CONTROL PROTEINAS URINARIAS NIV	3	\$	9.979,34	\$	29.938,02	3018
201	2.5.1-8988.2881	CALIBRADOR PROTEINAS URINARIAS	2	\$	33.273,76	\$	66.547,52	3019
202	2.5.1-8988.2544	CALIBRADOR APOLIPOPROTEINA A Y	1	\$	12.952,69	\$	12.952,69	3020
203	2.5.1-8937.666	CALIBRADOR LH	4	\$	6.017,55	\$	24.070,20	3021
204	2.5.1-8937.665	CALIBRADOR FSH	4	\$	6.171,20	\$	24.684,80	3022
205	2.5.1-8937.667	CALIBRADOR PRL	4	\$	7.522,20	\$	30.088,80	3023
206	2.5.1-8937.1029	CALIBRADOR E2	2	\$	5.061,28	\$	10.122,56	3024
207	2.5.1-8937.260	CALIBRADOR DHEA-SULFATO	4	\$	11.455,50	\$	45.822,00	3025
208	2.5.1-8937.443	CALIBRADOR P/SEDIMENTO URINARIO	7	\$	18.928,00	\$	132.496,00	3028
209	2.5.1-8988.2607	CONTROL P/ HPV	2	\$	22.711,40	\$	45.422,80	3030
210	2.5.1-8988.2608	REACTIVO P/ AMPLIFICACION HPV	4	\$	212.323,29	\$	849.293,16	3031
211	2.5.1-9052.2370	REACTIVO REVELADOR DE INDOL	2	\$	3.490,00	\$	6.980,00	3032
212	2.5.1-8988.2785	CALIBRADOR P/DET DE CA 19-9	3	\$	12.910,00	\$	38.730,00	3034

				213	2.5.1-9052.1532	TIRA REACTIVA P/GLUCEMIA PTIUM	168000	\$	24,39	\$	4.097.520,00	3189	
				214	2.5.1-9052.2265	TIRA REACTIVA P/DETERMINACION D	111	\$	242,36	\$	26.901,96	3464	
				215	2.5.1-9052.1532	TIRA REACTIVA P/DETER DE GLUCEM	83520	\$	56,00	\$	4.677.120,00	3499	
				216	2.9.5-2620.62	TIRA REACTIVA	14	\$	3.146,00	\$	44.044,00	5342	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	62.621.860,60		
111	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de Hemodializadores pertenecientes al Servicio de Nefrología, C.M.P.CH.V.	1	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 10 hemodializadores marca Nipro, modelo Diamax, pertenecientes al Servicio de Nefrología, C.M.P.CH.V - Superintendencia de Bienestar. Servicio de periodicidad anual.	12	\$	85.000,00	\$	1.020.000,00	934	
				2	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 5 hemodializadores marca Nipro, modelo Sordial, pertenecientes al Servicio de Nefrología, C.M.P.CH.V - Superintendencia de Bienestar. Servicio de periodicidad anual.	12	\$	42.500,00	\$	510.000,00	935	
				3	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 2 hemodializadores marca Fresenius, modelo Medical Care 4008S, pertenecientes al Servicio de Nefrología, C.M.P.CH.V - Superintendencia de Bienestar. Servicio de periodicidad anual.	12	\$	17.000,00	\$	204.000,00	936	
				4	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 8 Equipos de Hemodialisis, marca Fresenius, modelo 4008B, pertenecientes al Servicio de Nefrología, C.M.P.CH.V - Superintendencia de Bienestar. Servicio de periodicidad anual.	12	\$	68.000,00	\$	816.000,00	948	
				5	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 1 Equipo de Hemodialisis ultradefinición (CRRT) y plasmaféresis terapéutica (TPE), marca Gambro, modelo Prismaflex, pertenecientes al Servicio de Nefrología, C.M.P.CH.V - Superintendencia de Bienestar. Servicio de periodicidad anual.	12	\$	60.000,00	\$	720.000,00	950	
				6	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de Un (01) Equipo de Tratamiento de hemofiltración, marca Gambro, modelo PRISMAFLEX, perteneciente al Servicio de NEFROLOGIA del Complejo Medico Churrua-Visca. Servicio de periodicidad mensual.	12	\$	120.000,00	\$	1.440.000,00	1070	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	4.710.000,00		
112	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ESPECULOS DESCARTABLES, DISPOSITIVOS DE PROLAPSO, INCONTINENCIA Y ANTICONCEPTIVOS	1	2.9.5-9252.4	SISTEMA PARA INCONTINENCIA DE O	3	\$	95.000,00	\$	285.000,00	1996	
				2	2.9.5-4198.183	DISPOSITIVO PARA PROLAPSO VAGIN	3	\$	76.700,00	\$	230.100,00	3518	
				3	2.9.5-6853.39	MANIPULADOR UTERINO	16	\$	25.943,00	\$	415.088,00	3704	
				4	2.9.5-8874.238	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA	17	\$	18.410,15	\$	312.972,55	4024	
				5	2.9.5-3255.10	ESPECULO	6299	\$	37,40	\$	235.582,60	4125	
				6	2.9.5-3255.11	ESPECULO	4211	\$	38,40	\$	161.702,40	4126	
				7	2.9.5-3255.12	ESPECULO	557	\$	40,60	\$	22.614,20	4127	
				8	2.9.5-3255.11	ESPECULO VAGINAL	6473	\$	43,43	\$	281.122,39	4399	
				9	2.9.5-9252.4	SISTEMA SLING CON AGUJA CURVA (2	\$	36.700,00	\$	73.400,00	4434	
				10	2.9.5-9252.4	SISTEMA SLING CON AGUJA HELICOI	5	\$	36.700,00	\$	183.500,00	4435	
				11	2.9.5-4198.183	DISPOSITIVO PARA PROLAPSO GENIT	5	\$	49.610,00	\$	248.050,00	4574	
				12	2.9.5-4198.183	DISPOSITIVO PARA PROLAPSO GENIT	9	\$	49.610,00	\$	446.490,00	4575	
				13	2.9.5-4198.183	DISPOSITIVO PARA PROLAPSO GENIT	3	\$	100.000,00	\$	300.000,00	4587	
				14	2.9.5-9252.1	DISPOSITIVO PARA PROLAPSO GENIT	3	\$	50.500,00	\$	151.500,00	4588	
				15	2.9.5-6656.2	ESPECULO PARA OTOSCOPIO	261	\$	6,30	\$	1.644,30	4589	
				16	2.9.5-8049.5	DISPOSITIVO ANTICONCEPTIVO INTR	46	\$	660,00	\$	30.360,00	4625	
				17	2.9.5-8049.3	DISPOSITIVO INTRAUTERINO	1566	\$	759,10	\$	1.188.750,60	4626	
				18	2.9.5-8049.4	DISPOSITIVO ANTICONCEPTIVO INTR	20	\$	406,50	\$	8.130,00	4627	
				19	2.9.5-7437.17	ESFINTER URINARIO ARTIFICIAL	1	\$	1.698.700,00	\$	1.698.700,00	5802	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	6.274.707,04		
				1	2.9.5-6853.58	DISPOSITIVO DE CIERRE VASCULAR	65	\$	81.890,00	\$	5.322.850,00	1438	
				2	2.9.5-6853.58	DISPOSITIVO DE CIERRE VASCULAR	65	\$	46.800,00	\$	3.042.000,00	1440	
				3	2.5.1-8988.1968	DISPOSITIVO PARA PRETRATAMIENTO	1	\$	3.072,00	\$	3.072,00	2170	
				4	2.9.5-8874.254	DISPOSITIVO AJUSTADOR Y CORTE	9	\$	34.816,00	\$	313.344,00	3501	
				5	2.9.5-4198.271	PISTOLA PARA DISPOSITIVO AJUSTA	9	\$	34.816,00	\$	313.344,00	3502	
				6	2.9.5-8202.6	AMPLATZER	10	\$	50.000,00	\$	500.000,00	3705	
				7	2.9.5-8197.36	ALAMBRE GUÍA	4	\$	4.710,00	\$	18.840,00	4346	
				8	2.9.5-8197.41	ALAMBRE GUÍA	9	\$	4.710,00	\$	42.390,00	4347	
				9	2.9.5-8197.58	GUÍA ANGIOGRÁFICA	2	\$	12.640,00	\$	25.280,00	4350	
				10	2.9.5-8778.203	STENT ESÓFAGO	2	\$	99.800,00	\$	199.600,00	4461	
				11	2.9.5-8778.203	STENT ESÓFAGO	7	\$	269.000,00	\$	1.883.000,00	4462	
				12	2.9.5-8197.57	GUÍA ANGIOGRÁFICA	12	\$	15.130,00	\$	181.560,00	4547	
				13	2.9.5-8197.55	ALAMBRE GUÍA	26	\$	36.900,00	\$	959.400,00	4614	
				14	2.9.5-8197.43	GUÍA TEFLONADA	8	\$	5.820,00	\$	46.560,00	4752	

				15	2.9.5-4198.265	AMPLATZER	4	\$	321.290,00	\$	1.285.160,00	4877
				16	2.9.5-4198.265	AMPLATZER	3	\$	690.000,00	\$	2.070.000,00	4878
				17	2.9.5-4198.265	AMPLATZER	5	\$	190.000,00	\$	950.000,00	4879
				18	2.9.5-4198.265	AMPLATZER	2	\$	605.000,00	\$	1.210.000,00	4880
				19	2.9.5-4198.265	AMPLATZER	4	\$	329.789,99	\$	1.319.159,96	4881
				20	2.9.5-4198.265	AMPLATZER	4	\$	293.890,00	\$	1.175.560,00	4882
				21	2.9.5-4198.265	AMPLATZER	4	\$	16.490,00	\$	65.960,00	4883
				22	2.9.5-4198.265	AMPLATZER	4	\$	27.030,00	\$	108.120,00	4884
				23	2.9.5-4198.265	AMPLATZER	4	\$	27.030,00	\$	108.120,00	4885
				24	2.9.5-8778.277	STENT PERIFERICO RENAL	2	\$	33.670,00	\$	67.340,00	5001
				25	2.9.5-8778.218	STENT PERIFERICO AUTOEXPANDIBLE	1	\$	28.490,00	\$	28.490,00	6158
				26	2.9.5-8778.274	STENT PERIFERICO MONTADO SOBRE	4	\$	25.990,00	\$	103.960,00	5058
				27	2.9.5-4198.265	AMPLATZER	5	\$	203.000,00	\$	1.015.000,00	5163
				28	2.9.5-8778.190	STENT AUTOEXPANDIBLE WALLSTENT	3	\$	38.260,00	\$	114.780,00	5173
				29	2.9.5-7437.5	VALVULA CARDIACA MITRAL	1	\$	65.600,00	\$	65.600,00	5185
				30	2.9.5-8197.44	GUÍA HI-TORQUE EXTRA SUPPORT	6	\$	12.100,00	\$	72.600,00	5267
				31	2.9.5-8197.16	ALAMBRE GUÍA	10	\$	20.000,00	\$	200.000,00	5273
				32	2.9.5-8197.26	ALAMBRE GUÍA	2	\$	15.970,00	\$	31.940,00	5274
				33	2.9.5-8197.56	GUÍA AMPLATZ	2	\$	4.650,00	\$	9.300,00	5565
				34	2.9.5-8874.58	INSUFLADOR DE ALTA PRESION PARA	7	\$	5.600,00	\$	39.200,00	5568
				35	2.9.5-8197.58	GUÍA ANGIOGRÁFICA	2	\$	10.980,00	\$	21.960,00	5578
				36	2.9.5-8778.194	STENT COLÓNICO	1	\$	259.000,00	\$	259.000,00	5645
				37	2.9.5-8778.20	STENT PARA ANGIOPLASTIA CORONAR	10	\$	58.290,00	\$	582.900,00	5690
				38	2.9.5-8778.22	STENT PARA ANGIOPLASTIA CORONAR	10	\$	58.290,00	\$	582.900,00	5691
				39	2.9.5-4198.189	DISPOSITIVO ABSORBIBLE PARA CIE	63	\$	869,00	\$	54.747,00	5717
				40	2.9.5-4198.189	DISPOSITIVO ABSORBIBLE PARA CIE	63	\$	869,00	\$	54.747,00	5718
				41	2.9.5-7437.7	VALVULA CARDIACA BIOLÓGICA AORT	9	\$	116.171,87	\$	1.045.546,83	5728
				42	2.9.5-8874.268	UNIDAD DE MANEJO A DISTANCIA P/	9	\$	5.900,00	\$	53.100,00	5730
				43	2.9.5-4198.189	DISPOSITIVO ABSORBIBLE PARA CIE	63	\$	869,00	\$	54.747,00	5757
				44	2.9.5-4198.189	DISPOSITIVO ABSORBIBLE PARA CIE	63	\$	869,00	\$	54.747,00	5786
				45	2.9.5-7437.22	VALVULA CARDIACA AORTICA PERCUT	4	\$	1.827.000,00	\$	7.308.000,00	5791
				46	2.9.5-8778.119	STENT DUODENAL	3	\$	269.000,00	\$	807.000,00	5803
				47	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	3	\$	33.360,00	\$	100.080,00	5813
				48	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	3	\$	33.360,00	\$	100.080,00	5814
				49	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	10	\$	45.990,00	\$	459.900,00	5815
				50	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	9	\$	45.990,00	\$	413.910,00	5816
				51	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	7	\$	45.990,00	\$	321.930,00	5817
				52	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	9	\$	45.990,00	\$	413.910,00	5818
				53	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	9	\$	45.990,00	\$	413.910,00	5819
				54	2.9.5-4198.265	AMPLATZER PFM	9	\$	670.000,00	\$	6.030.000,00	5850
				55	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	3	\$	58.290,00	\$	174.870,00	5860
				56	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	3	\$	58.290,00	\$	174.870,00	5861
				57	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	15	\$	58.290,00	\$	874.350,00	5862
				58	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	9	\$	58.290,00	\$	524.610,00	5863
				59	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	15	\$	58.290,00	\$	874.350,00	5864
				60	2.9.5-8778.219	STENT CORONARIO LIBERADOR DE DR	15	\$	58.290,00	\$	874.350,00	5865
				61	2.9.5-8778.205	STENT URETERAL TUMORAL	1	\$	180.000,00	\$	180.000,00	5857
				62	2.9.5-8778.195	STENT PANCREATICO	5	\$	53.787,88	\$	268.939,40	5961
				63	2.9.5-4198.224	STENT DE ACCESO E INTRODUCTOR	3	\$	440.062,00	\$	1.320.186,00	6037
				64	2.9.5-8778.162	STENT	2	\$	60.566,62	\$	121.133,24	6191
				65	2.9.5-8778.162	STENT	2	\$	60.566,62	\$	121.133,24	6192
				66	2.9.5-8778.162	STENT	3	\$	60.566,62	\$	181.699,86	6193
				67	2.9.5-8778.162	STENT	3	\$	60.566,62	\$	181.699,86	6194
				68	2.9.5-8778.162	STENT	3	\$	60.566,62	\$	181.699,86	6195
				69	2.9.5-8778.162	STENT	3	\$	60.566,62	\$	181.699,86	6196
				70	2.9.5-8778.162	STENT	3	\$	60.566,62	\$	181.699,86	6197
				71	2.9.5-8778.162	STENT	3	\$	60.566,62	\$	181.699,86	6198
				72	2.9.5-8778.162	STENT	9	\$	44.100,00	\$	396.900,00	6199
				73	2.9.5-8778.103	STENT	9	\$	44.100,00	\$	396.900,00	6209
				74	2.9.5-8778.162	STENT	9	\$	44.100,00	\$	396.900,00	6200
				75	2.9.5-8778.162	STENT	9	\$	44.100,00	\$	396.900,00	6201
				76	2.9.5-8778.162	STENT	3	\$	42.000,00	\$	126.000,00	6202
				77	2.9.5-8778.162	STENT	3	\$	42.000,00	\$	126.000,00	6203
				78	2.9.5-8778.162	STENT	3	\$	42.000,00	\$	126.000,00	6204
				79	2.9.5-8778.162	STENT	3	\$	42.000,00	\$	126.000,00	6205

División MATERIALES Y
SERVICIOS

ADQUISICIÓN DE INSUMOS

STENT,AMPLATZER, ALAMBRE GUÍAS, VÁLVULA CARDIACA, DISPOSITIVOS
DE CIERRE E INSUMOS DE ANGIOPLASTIA, PARA INTERVENCIONES
QUIRÚRGICAS

				80	2.9.5-8778.218	STENT PERIFERICO AUTOEXPANDIBLE	1	\$	147.500,00	\$	147.500,00	6326		
				81	2.9.5-8778.198	STENT BILIAR AUTOEXPANDIBLE	20	\$	167.500,00	\$	3.350.000,00	7250		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								\$	54.212.735,83	
114	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	EQUIPOS Y ADAPTADORES DESCARTABLES PARA USO CLÍNICO Y QUIRÚRGICO	1	2.9.5-8874.157	CABLE BISTURI ARMONICO	12	\$	143.990,00	\$	1.727.880,00	1449		
				2	2.9.6-8904.372	CABLE PARA PLACA PACIENTE	500	\$	5.990,00	\$	2.995.000,00	1457		
				3	4.3.3-5426.1	EQUIPO PARA BIPAP	250	\$	4.242,55	\$	1.060.637,50	1480		
				4	2.5.1-9038.44	EQUIPO P/COLORACIÓN	34	\$	1.950,00	\$	66.300,00	2816		
				5	2.5.1-9038.400	EQUIPO PARA COLORACIÓN	12	\$	4.222,00	\$	50.664,00	2830		
				6	2.5.1-9016.119	EQUIPO P/CULTIVO DE M. TUBERCUL	53	\$	11.650,00	\$	617.450,00	2885		
				7	2.5.7-7959.116	EQUIPO PARA DOSAJE DE HEMOGLOBI	15	\$	28.388,05	\$	425.820,75	3186		
				8	2.9.5-2204.62	EQUIPO MACROGOTERO PARA ADMINIS	5	\$	36.808,00	\$	184.040,00	3353		
				9	2.9.5-2204.62	EQUIPO MACROGOTERO PARA ADMINIS	5	\$	36.808,00	\$	184.040,00	3354		
				10	2.9.5-2204.62	EQUIPO MACROGOTERO PARA ADMINIS	8121	\$	700,00	\$	5.684.700,00	3383		
				11	2.9.5-2204.2	EQUIPO MICROGOTERO PARA ADMINIS	10440	\$	21,90	\$	228.636,00	3384		
				12	2.9.5-8874.212	ADAPTADOR TRAQUEAL P/EQUIPO DE	40	\$	2.490,00	\$	99.600,00	3470		
				13	2.9.6-8875.136	EQUIPO PARA RECUPERADOR	5	\$	23.684,70	\$	118.423,50	3555		
				14	2.9.5-4198.31	EQUIPO MULTIFLUJO (2609)	209	\$	36,40	\$	7.607,60	3559		
				15	2.9.6-8875.325	CABLE SENSOR DE FLUJO	9	\$	46.680,00	\$	420.120,00	3711		
				16	2.9.6-2877.4	CABLE DE TEMPERATURA	26	\$	8.693,85	\$	226.040,10	3730		
				17	2.2.2-915.69	EQUIPO PARA ARTROSCOPIA DE HOMB	125	\$	4.113,31	\$	514.163,75	3821		
				18	2.9.5-6270.2	ADAPTADOR P/AGUJAS DESECHABLE	10	\$	1.790,00	\$	17.900,00	3846		
				19	2.9.5-6270.2	ADAPTADOR P/AGUJAS STANDARD	2	\$	3.180,00	\$	6.360,00	3847		
				20	4.3.3-2045.3	EQUIPO DE RESUCITACIÓN PARA NIÑ	57	\$	1.086,00	\$	61.902,00	4140		
				21	2.9.5-2182.3	EQUIPO PARA PUNCIÓN SUBCLAVIA	35	\$	1.628,00	\$	56.980,00	4180		
				22	2.9.5-2182.3	EQUIPO PARA PUNCIÓN SUBCLAVIA	244	\$	1.124,00	\$	274.256,00	4181		
				23	2.9.6-8875.382	CABLE DE INTERCONEXIÓN P/EQUIPO	698	\$	14.280,00	\$	9.967.440,00	4325		
				24	2.9.5-6509.3	EQUIPO PARA ADMINISTRAR PACLIT	435	\$	259,00	\$	112.665,00	4369		
				25	2.9.5-2204.1	MACROGOTERO	182700	\$	21,90	\$	4.001.130,00	4508		
				26	2.9.5-8874.48	EQUIPO DE PUNCIÓN BIOPSIA HEPAT	11	\$	108.000,00	\$	1.188.000,00	4718		
				27	4.3.3-5346.11	EQUIPO DE PERICARDIOCENTESIS	22	\$	13.900,00	\$	305.800,00	5114		
				28	2.9.6-8875.340	CABLE PACIENTE	4	\$	9.312,00	\$	37.248,00	5592		
				29	2.9.6-8875.387	CABLE	5	\$	8.490,00	\$	42.450,00	5714		
				30	2.9.6-8875.158	CABLE DE FIBRA OPTICA	5	\$	35.404,00	\$	177.020,00	5807		
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						
				1	2.9.5-6690.8	MARTILLO	4	\$	23.716,00	\$	94.864,00	1271		
				2	2.9.5-4208.20	COLLAR TIROIDEO	20	\$	5.851,25	\$	117.025,00	1378		
				3	2.5.8-723.105	PRECINTO	12	\$	37.125,00	\$	445.500,00	1500		
				4	2.5.8-723.105	PRECINTO	12	\$	62.951,00	\$	755.412,00	1501		
				5	4.3.3-6347.17	COLCHON TERMICO PEDIATRICO	1	\$	1.090,00	\$	1.090,00	1508		
				6	2.9.5-472.470	SELLADORA DE VASOS	48	\$	50.030,00	\$	2.401.440,00	1538		
				7	2.5.6-7104.593	ACEITE P/INSTRUMENTAL	25	\$	3.725,00	\$	93.125,00	1988		
				8	2.9.5-4198.48	SELLADORA DE VASOS	7	\$	38.300,00	\$	268.100,00	1997		
				9	2.9.5-4198.48	SELLADORA DE VASOS	9	\$	72.115,00	\$	649.035,00	1998		
				10	2.9.5-4198.48	SELLADORA DE VASOS	26	\$	16.890,00	\$	439.140,00	1999		
				11	2.9.6-5730.31	FUNDA PARA ARCO EN C	855	\$	1.709,37	\$	1.461.511,35	3358		
				12	2.9.6-5730.31	FUNDA PARA ARCO EN C	863	\$	1.709,37	\$	1.475.186,31	3359		
				13	2.9.6-5730.31	FUNDA PARA ARCO EN C	44	\$	68.374,80	\$	3.008.491,20	3360		
				14	2.5.6-4276.2	LUBRICANTE P/MICROMOTOR	10	\$	13.930,00	\$	139.300,00	NO ESTA EN PAN		
				15	2.9.6-5730.31	FUNDA PARA ARCO EN C	4228	\$	1.709,37	\$	7.227.216,36	3431		
				16	2.9.5-4198.40	ENDOCATCH	251	\$	5.990,00	\$	1.503.490,00	3486		
				17	2.9.5-6652.13	RETRACTOR FLEXIBLE DE PARED	17	\$	5.356,05	\$	91.052,85	3648		
				18	2.9.5-4198.191	COBERTOR DE MESA	627	\$	340,21	\$	213.311,67	3791		
				19	2.2.2-915.63	STOCKINETTE	345	\$	800,70	\$	276.241,50	3824		
				20	2.9.5-5627.3	MANGO DE BISTURÍ	9	\$	1.157,00	\$	10.413,00	4056		
				21	2.9.5-5627.9	MANGO DE BISTURÍ	9	\$	1.115,00	\$	10.035,00	4057		
				22	2.9.5-5627.20	MANGO DE BISTURÍ	9	\$	2.368,00	\$	21.312,00	4058		
				23	2.9.3-4180.100	BATERÍA RECARGABLE	3	\$	195.480,00	\$	586.440,00	4151		
				24	2.9.6-3998.168	FUNDA P/MICROSCOPIO CARL ZEISS	14	\$	67.042,32	\$	938.592,48	4157		
				25	2.9.5-5294.4	CERA HEMOSTÁTICA	352	\$	339,00	\$	119.328,00	4167		
				26	2.9.5-7432.7	GUÍA PARA IRRIGACIÓN	348	\$	980,00	\$	341.040,00	4185		
				27	2.9.5-444.21	HOJA PARA DERMÁTOMO	10	\$	24.500,00	\$	245.000,00	4252		
				28	2.9.1-6951.364	AGENTE P/LIMPIEZA	17	\$	6.320,00	\$	107.440,00	4280		
				29	2.9.5-4198.95	CINTA SILICONADA	9	\$	660,00	\$	5.940,00	4331		
				30	2.9.5-4198.95	CINTA SILICONADA	9	\$	660,00	\$	5.940,00	4333		
				31	2.9.1-6951.328	RENOVADOR DE INSTRUMENTAL QUIRÚ	10	\$	11.020,00	\$	110.200,00	4657		

115	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS ESPECÍFICOS PARA GESTIÓN DE QUIRÓFANO	32	2.9.3-4180.160	BATERIA	3	\$	39.875,00	\$	119.625,00	4680				
				33	2.9.5-5512.11	CONTENEDOR DE INSTRUMENTAL	2	\$	161.025,00	\$	322.050,00	4715				
				34	2.9.5-5858.13	BANDEJA P/CONDICIONADO DE DISE	2	\$	54.180,00	\$	108.360,00	4805				
				35	4.3.9-1703.7	CARGADOR DE BATERIA P/DISECTOR	1	\$	339.220,00	\$	339.220,00	4606				
				36	2.9.5-6690.2	MARTILLO METALICO	3	\$	12.860,00	\$	38.580,00	5040				
				37	2.9.5-6690.2	MARTILLO METALICO	3	\$	30.697,00	\$	92.091,00	5041				
				38	2.9.5-4198.98	COBERTOR DE CIALÍTICA	3657	\$	239,89	\$	877.277,73	5045				
				39	2.9.5-7694.2	KIT OSEO	783	\$	790,00	\$	618.570,00	5074				
				40	2.9.5-2225.97	PLACA PACIENTE	9616	\$	240,93	\$	2.316.782,88	5081				
				41	2.9.5-5889.1	APIROFUSOR	696	\$	190,00	\$	132.240,00	5085				
				42	2.9.5-2225.97	PLACA PACIENTE	44	\$	152,08	\$	6.691,52	5095				
				43	2.9.5-4198.74	FRESA AUTOBLOQUEANTE	2	\$	81.600,00	\$	163.200,00	5098				
				44	2.9.5-4198.74	FRESA AUTOBLOQUEANTE	3	\$	62.125,00	\$	186.375,00	5099				
				45	2.9.5-7781.14	PROTECTOR DE SILICONA	2	\$	104.301,00	\$	208.602,00	5141				
				46	2.9.5-4198.48	SELLADORA DE VASOS	9	\$	79.805,00	\$	718.245,00	5188				
				47	2.9.5-8874.159	CLIPADORA	5	\$	43.990,00	\$	219.950,00	5189				
				48	2.9.5-4198.48	SELLADORA DE VASOS B. ARMÓNICO	28	\$	35.000,46	\$	980.012,88	5190				
				49	2.9.5-4198.48	SELLADORA DE VASOS B. ARMÓNICO	62	\$	35.000,46	\$	2.170.028,52	5192				
				50	2.9.5-2496.491	CLIPS DE TITANIO	8	\$	18.586,00	\$	148.688,00	5236				
				51	2.9.5-2496.491	CLIPS DE TITANIO	20	\$	18.276,00	\$	365.520,00	5237				
				52	2.9.5-2496.492	CLIPS DE TITANIO	19	\$	18.586,00	\$	353.134,00	5254				
				53	2.9.5-4198.181	HEMOSTÁTICO	22	\$	10.181,00	\$	223.982,00	5255				
				54	2.9.5-459.185	TIJERA	9	\$	7.031,00	\$	63.279,00	5256				
				55	2.9.5-5769.95	INSTRUMENTAL ENDOSCÓPICO	3	\$	109.098,00	\$	327.294,00	5334				
				56	2.9.5-8874.24	INSTRUMENTAL ENDOSCÓPICO	2	\$	34.330,00	\$	68.660,00	5353				
				57	2.9.5-8874.24	INSTRUMENTAL ENDOSCÓPICO	2	\$	39.300,00	\$	78.600,00	5359				
				58	2.9.5-472.416	INSTRUMENTAL ENDOSCÓPICO	5	\$	146.495,00	\$	732.475,00	5476				
				59	2.9.5-4198.42	STERI-DRAPE	392	\$	506,38	\$	198.500,96	5477				
				60	2.9.5-8874.159	CLIPADORA	5	\$	671.440,00	\$	3.357.200,00	5478				
				61	2.9.5-459.180	BISTURÍ ARMÓNICO	13	\$	55.962,50	\$	727.512,50	5479				
				62	2.9.5-459.181	BISTURÍ ARMÓNICO	84	\$	57.475,00	\$	4.827.900,00	5489				
				63	2.9.5-5512.13	CAJA DE POLIMERO	2	\$	7.670,79	\$	15.341,58	5526				
				64	2.9.5-5512.22	CAJA DE POLIMERO	3	\$	13.893,22	\$	41.679,66	5529				
				65	2.9.5-2597.69	BOBINA PELABLE ESTANDAR	36	\$	24.169,12	\$	870.088,32	5581				
				66	2.5.8-2729.261	BATEA PLÁSTICA	13	\$	260,00	\$	3.380,00	5595				
				67	2.9.1-2446.44	PAÑO DE LIMPIEZA	8880	\$	6,80	\$	60.384,00	5735				
				68	2.9.5-8874.128	CLIPADORA HEM-O-LOK.	5	\$	76.217,55	\$	381.087,75	5761				
				69	2.9.5-2496.427	CLIPS DE TITANIO	29	\$	1.654,00	\$	47.966,00	5762				
				70	2.9.5-2496.427	CLIPS DE TITANIO	37	\$	38.914,00	\$	1.439.818,00	5763				
				71	2.9.5-2496.496	CLIPS DE TITANIO	111	\$	1.054,00	\$	116.994,00	5764				
				72	2.9.5-2496.427	CLIPS DE TITANIO	17	\$	1.654,00	\$	28.118,00	5765				
				73	2.9.5-4198.48	SELLADORA DE VASOS	2	\$	31.420,00	\$	62.840,00	5767				
				74	2.9.5-4198.281	RETRACTOR DE PARED ABDOMINAL	3	\$	37.007,85	\$	111.023,55	6368				
				75	2.9.5-4198.221	PLATAFORMA P/PROCEDIMIENTOS TRA	7	\$	76.283,24	\$	533.982,68	6370				
				76	2.9.6-2277.44	MANGO DE BISTURÍ	21	\$	2.930,00	\$	61.530,00	6409				
				77	2.9.2-848.36	LAPIZ DERMOGRAFICO	44	\$	589,00	\$	25.916,00	6567				
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	48.053.009,25	
				116	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS ESPECÍFICOS PARA LA UNIDAD DE TERAPIA INTENSIVA, UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS PEDIÁTRICOS Y CIRUGÍA PEDIÁTRICA	1	2.9.5-8874.276	ACONDICIONADOR P/TUBO DE ALIMEN	1392	\$	158,40	\$	220.492,80	3481
								2	2.9.5-8874.181	FIBRA OPTICA PARA VIDEOSCOPIO F	133	\$	8.869,00	\$	1.179.577,00	3493
								3	2.9.1-6963.20	SET DE GORRO	3654	\$	295,00	\$	1.077.930,00	3536
								4	2.9.5-7843.11	MANGUITO PARA PRESIÓN ARTERIAL	141	\$	3.758,12	\$	529.894,92	3547
								5	2.9.5-8874.239	DOMO TRANSDUCTOR PARA MEDICION	44	\$	975,00	\$	42.900,00	3630
								6	2.9.5-8874.200	CONJUNTO DE ASPIRACION	1001	\$	324,99	\$	325.314,99	3742
								7	2.9.1-6963.24	PACK DE HIGIENE PERSONAL	696	\$	495,00	\$	344.520,00	3795
								8	2.9.5-4828.20	BOTA PARA PROTECCION DEL TALON	52	\$	5.905,46	\$	307.083,92	4507
								9	2.5.8-2729.231	SPECIMEN TRAP	566	\$	297,00	\$	168.102,00	4565
								10	2.9.5-8874.100	DEXTRANOMERO-AC HIALURONICO, CU	1	\$	247.600,00	\$	247.600,00	4578
								11	2.9.5-3474.8	GUÍA PARA ALIMENTACIÓN ENTERAL	2610	\$	155,00	\$	404.550,00	4709
								12	2.2.3-918.38	MANTA TÉRMICA	522	\$	490,00	\$	255.780,00	5181
								13	2.9.5-2505.15	MEDIDOR DE DIURESIS HORARIA	70	\$	519,00	\$	36.330,00	5639
								14	2.9.5-3021.14	CONJUNTO DE ASEO P/PACIENTE POR	261	\$	48,00	\$	12.528,00	6065
								15	2.9.5-7694.50	SET DE BARRAS RETROESTERNALES D	1	\$	88.600,00	\$	88.600,00	6092
								16	4.3.3-176.15	COLCHON DE AIRE ANTI ESCARAS	17	\$	8.698,47	\$	147.873,99	6452
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								
								1	2.9.5-4198.195	SET DE GASTROSTOMIA	60	\$	38.640,00	\$	2.318.400,00	1290

117	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	TUBO GASTROSTOMÍA, SET DE GASTROSTOMÍA Y BOTÓN DE GASTROSTOMÍA	2	2.9.5-4198.246	SET DE GASTROSTOMIA	28	\$	26.700,00	\$	747.600,00	1291
				3	2.9.5-4198.59	BOTON PARA GASTROSTOMIA	7	\$	26.790,00	\$	187.530,00	5748
				4	2.9.5-8874.205	TUBO DE GASTROSTOMIA	17	\$	6.700,00	\$	113.900,00	5869
				5	2.9.5-4198.59	BOTON DE GASTROSTOMIA	1	\$	50.450,00	\$	50.450,00	6026
				6	2.9.5-4198.59	BOTON DE GASTROSTOMIA	4	\$	50.450,00	\$	201.800,00	6027
												MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:
118	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS ESPECÍFICOS PARA LA ATENCIÓN CLÍNICA Y QUIRÚRGICA DE PACIENTES CARDIOLÓGICOS	1	4.3.3-2044.1	LARINGOSCOPIO	2	\$	9.822,00	\$	19.644,00	1366
				2	4.3.3-2044.2	LARINGOSCOPIO AVANZADO	1	\$	18.417,00	\$	18.417,00	1367
				3	2.9.5-7681.9	ESTILETE UNIVERSAL	9	\$	116.600,00	\$	1.049.400,00	3323
				4	2.9.5-6508.13	PUNCHER	25	\$	15.289,56	\$	382.239,00	3542
				5	2.9.9-7054.7	VAINA DE EXTRACCIÓN DESCARTABLE	9	\$	51.800,00	\$	466.200,00	3666
				6	2.9.9-7054.7	VAINA DE EXTRACCIÓN DESCARTABLE	9	\$	51.800,00	\$	466.200,00	3667
				7	2.9.9-7054.7	VAINA DE EXTRACCIÓN DESCARTABLE	9	\$	259.800,00	\$	2.338.200,00	3668
				8	2.9.5-472.38	CLAMP BULLDOG	15	\$	6.050,00	\$	90.750,00	4099
				9	2.9.5-391.13	OSTEOSINTESIS ESTERNAL	13	\$	41.280,00	\$	536.640,00	4679
				10	2.9.5-7437.8	VALVULACARDIACA MECÁNICA	4	\$	102.156,25	\$	408.625,00	5184
				11	2.5.2-2322.49	CEMENTO BIOLÓGICO	3	\$	85.950,00	\$	227.850,00	5440
				12	2.9.5-9760.4	OXIGENADOR	57	\$	61.140,00	\$	3.484.980,00	5442
				13	2.9.5-7694.12	SET DE INFUSION SANGUINEA	38	\$	19.904,50	\$	756.371,00	5443
				14	2.9.5-7694.12	SET DE CARDIOPLEJIA	34	\$	8.650,00	\$	294.100,00	5452
				15	2.9.5-5567.141	CAVA UNICA	42	\$	14.161,84	\$	594.797,28	5507
				16	2.9.5-3492.299	TIP DE VENA	15	\$	1.403,60	\$	21.054,00	5510
				17	2.9.5-7437.6	VÁLVULA CARDIACA BIOLÓGICA MITR	3	\$	121.640,00	\$	364.920,00	5734
				18	2.9.5-5697.22	KIT P/MAPEO ELECTROANATOMICO	2	\$	90.000,00	\$	180.000,00	5959
				19	2.9.5-8051.130	PRÓTESIS	5	\$	119.166,85	\$	595.834,25	6347
				20	2.9.5-8051.134	PROTESIS CARDIOVASCULAR DE POLI	3	\$	60.619,79	\$	181.859,37	7253
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	12.508.080,90		
				1	2.5.1-9016.1033	GENERADOR ANAERÓBICO	4	\$	12.475,00	\$	49.900,00	1611
				2	2.9.5-5543.1	LAPICES PUNTA DIAMANTE	16	\$	795,00	\$	12.720,00	1618
				3	2.9.5-5755.2	PARAFILM	6	\$	4.685,00	\$	28.110,00	2028
				4	2.5.1-8988.2658	SOLUCIÓN DE MANTENIMIENTO	4	\$	2.825,59	\$	11.302,36	2029
				5	2.5.1-8988.1251	TIROGLOBULINA (TG)	5	\$	9.476,00	\$	47.380,00	2030
				6	2.9.6-6345.41	SEGMENTOS DE DILUCIÓN	6	\$	8.278,31	\$	49.669,86	2032
				7	2.9.6-8904.656	SECADOR DE CUBETA	6	\$	11.938,00	\$	71.628,00	2035
				8	2.5.1-8988.371	PSA LIBRE	13	\$	41.743,00	\$	542.659,00	2044
				9	2.5.1-8988.1255	PSA TOTAL	50	\$	29.417,00	\$	1.470.850,00	2046
				10	2.9.6-8904.328	TARJETA P/IDENTIFICACION DE GRA	60	\$	18.900,00	\$	1.134.000,00	2054
				11	2.9.6-8904.328	TARJETA P/IDENTIFICACION DE GRA	39	\$	18.900,00	\$	737.100,00	2055
				12	2.9.6-8904.326	TARJETA DE SENSIBILIDAD PARA GR	20	\$	18.900,00	\$	378.000,00	2059
				13	2.9.6-8904.326	TARJETA DE SENSIBILIDAD PARA GR	29	\$	18.900,00	\$	548.100,00	2060
				14	2.5.1-8988.69	SOLUCIÓN TAMPON 1	7	\$	7.376,51	\$	51.635,57	2064
				15	2.5.1-8988.2724	SOLUCIÓN TAMPON 2	6	\$	9.084,75	\$	54.508,50	2065
				16	2.5.1-8988.2724	SOLUCIÓN TAMPON 3	7	\$	9.185,77	\$	64.300,39	2066
				17	2.5.1-8988.2724	SOLUCIÓN TAMPON 4	8	\$	20.568,25	\$	164.546,00	2067
				18	2.5.1-9052.1602	TARJETA P/REALIZACION DE ERITRO	3	\$	167.358,00	\$	502.074,00	2073
				19	2.5.1-9052.1367	TIRAS CON GRADIENTE DE CONCENTR	29	\$	540,50	\$	15.674,50	2083
				20	2.5.1-9052.1365	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRA	86	\$	275,00	\$	23.650,00	2085
				21	2.9.5-2366.19	HISOPOS DACRON PARA URETRA MASC	143	\$	22,20	\$	3.174,60	2086
				22	2.9.5-2366.19	HISOPOS DACRON	1642	\$	42,90	\$	70.441,80	2087
				23	2.5.1-8988.2532	LÁCTICO DEHIDROGENASA	22	\$	6.890,10	\$	151.582,20	2133
				24	2.5.1-8988.569	SUSTRATO DIOXETANO	60	\$	9.893,66	\$	593.619,60	2134
				25	2.5.1-8988.80	BILIRRUBINA DIRECTA	93	\$	4.564,49	\$	424.497,57	2147
				26	2.5.1-8988.2513	APOLIPOPROTEINA B (APO B)	7	\$	78,45	\$	549,15	2172
				27	2.5.1-8988.1253	MICROALBUMINURIA	12	\$	17.218,50	\$	206.622,00	2173
				28	2.5.1-8988.2616	TIEMPO DE PROTROMBINA PARCIAL A	77	\$	33.381,97	\$	2.570.411,69	2185
				29	2.5.1-8988.2431	VITAMINA B12	12	\$	3.313,07	\$	39.756,84	2188
				30	2.5.1-9016.754	DETECCION DE ENTEROCOCCO VANCOMI	13	\$	3.795,00	\$	49.335,00	2209
				31	2.5.1-9016.429	DETECCION DE STREPTOCOCCO B	2	\$	2.400,00	\$	4.800,00	2210
				32	2.5.1-9004.1099	SULFATO DE CINCO HEPTAHIDRATO	1	\$	1.350,00	\$	1.350,00	2244
				33	2.5.1-8988.96	FÓSFORO	23	\$	4.713,80	\$	108.417,40	2254
				34	2.5.1-8988.507	TRIIODOTIRONINA (T3)	109	\$	4.222,61	\$	460.264,49	2257
				35	2.5.1-9052.1570	CÁLCULOS URINARIOS ANÁLISIS	4	\$	14.890,00	\$	59.560,00	2263
				36	2.5.1-8988.70	SOLUCIÓN DE LAVADO	29	\$	6.710,75	\$	194.611,75	2264
				37	2.5.1-8988.91	ALBÚMINA	33	\$	4.162,57	\$	137.364,81	2270
				38	2.5.1-8988.89	AMILASA	14	\$	14.010,34	\$	196.144,76	2271

División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS ESPECÍFICOS PARA REALIZAR ESTUDIOS Y ANÁLISIS EN LAS DIVERSAS SECCIONES DEL LABORATORIO CENTRAL	39	2.5.1-8988.81	BILIRRUBINA TOTAL	87	\$	5.556,57	\$	483.421,59	2272
			40	2.5.1-8988.99	COLESTEROL	38	\$	4.920,65	\$	186.984,70	2273
			41	2.5.1-8988.98	FOSFATASA ALCALINA	107	\$	3.608,09	\$	386.065,63	2274
			42	2.5.1-8988.93	GAMMA GLUTAMIL TRANSFERASA	10	\$	6.561,66	\$	65.616,60	2275
			43	2.5.1-8988.82	TRANSAMINASA GLUTÁMICO PIRÚVICO	119	\$	3.445,05	\$	409.960,95	2276
			44	2.5.1-8988.85	TRANSAMINASA GLUTÁMICO OXALACÉT	119	\$	3.445,05	\$	409.960,95	2277
			45	2.5.1-8988.95	PROTEÍNAS TOTALES MÉTODO POR BI	18	\$	4.919,46	\$	88.550,28	2278
			46	2.5.1-8988.100	TRIGLICÉRIDOS	82	\$	5.024,46	\$	412.005,72	2279
			47	2.5.1-8988.1470	CREATININA	12	\$	12.766,72	\$	153.200,64	2284
			48	2.5.1-8988.1471	UREA	19	\$	6.202,01	\$	117.838,19	2285
			49	2.5.1-8988.102	MAGNESIO	44	\$	4.920,65	\$	216.508,60	2308
			50	2.9.9-3646.14	DILUYENTE/PROTECTOR DE LEUCOCIT	258	\$	13.737,00	\$	3.544.146,00	2311
			51	2.5.1-8988.2533	FRUCTOSAMINA	10	\$	9.140,00	\$	91.400,00	2313
			52	2.5.1-8988.62	DILUYENTE 1	6	\$	4.688,60	\$	28.131,60	2384
			53	2.5.1-9052.1244	TABLETA PARA REALIZACIÓN DE VOG	1	\$	6.490,00	\$	6.490,00	2386
			54	2.5.1-9052.335	REACCION DE WIDAL	1	\$	4.055,20	\$	4.055,20	2392
			55	2.5.1-9052.1431	TOXOCARA	2	\$	12.800,00	\$	25.600,00	2402
			56	2.5.1-9052.1670	TIRAS CON GRADIENTE DE CONCENTR	171	\$	275,00	\$	47.025,00	2430
			57	2.5.1-9004.244	CLORURO DE SODIO	1900	\$	0,69	\$	1.311,00	2438
			58	2.5.1-8988.1541	ANTIESTREPTOLISINA O (ASTO)	1	\$	10.881,44	\$	10.881,44	2448
			59	2.5.1-9052.1394	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRA	57	\$	470,00	\$	26.790,00	2449
			60	2.5.1-9016.1031	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRA	1	\$	16.215,00	\$	16.215,00	2450
			61	2.5.1-9052.1370	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRA	1	\$	15.450,00	\$	15.450,00	2451
			62	2.5.1-9016.1030	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRA	1	\$	16.215,00	\$	16.215,00	2452
			63	2.5.1-9052.235	IMPONTA CELULAS HEP - 2	48	\$	715,32	\$	34.335,36	2478
			64	2.5.1-8988.94	COLESTEROL HDL	91	\$	28.707,56	\$	2.612.387,96	2489
			65	2.5.1-9152.1713	MONODISCO DE CEFLOLOZANO/TAZOBA	1	\$	540,00	\$	540,00	2504
			66	2.5.1-9016.125	E-TEST DE CEFTAZIDIMA/AVIBACTAM	1	\$	22.890,00	\$	22.890,00	2505
			67	2.5.1-9022.94	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA/AVIBAC	1	\$	540,00	\$	540,00	2508
			68	2.5.1-9016.125	E-TEST DE CEFTOLOZAN/TAZOBACTAM	1	\$	22.890,00	\$	22.890,00	2510
			69	2.5.1-8988.83	CREÁTIN QUINASA	28	\$	10.990,84	\$	307.743,52	2513
			70	2.9.5-6786.8	PLACA PARA VDRL	4	\$	2.175,00	\$	8.700,00	2526
			71	2.5.1-9052.435	IMPONTA ESTÓMAGO - RIÑÓN DE RA	57	\$	1.175,55	\$	67.006,35	2534
			72	2.5.1-9052.1366	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRA	114	\$	595,00	\$	67.830,00	2536
			73	2.5.1-8988.514	HORMONA LUTEINIZANTE (LH)	16	\$	4.506,89	\$	72.110,24	2539
			74	2.5.1-8988.515	HORMONA FOLICULOESTIMULANTE (FS	14	\$	4.609,12	\$	64.527,68	2540
			75	2.5.1-8988.510	PROLACTINA (PRL)	16	\$	4.592,87	\$	73.485,92	2541
			76	2.5.1-8988.481	ESTRADIOL	17	\$	4.862,75	\$	82.666,75	2542
			77	2.5.1-8988.1249	DEHIDROEPIANDROSTERONA SULFATO	4	\$	7.365,93	\$	29.463,72	2543
			78	2.5.1-9052.423	CONJUGADO IGA PARA INMUNOFLUORE	1	\$	3.033,60	\$	3.033,60	2553
			79	2.5.1-8988.501	FOSFATASA ALCALINA ÓSEA	22	\$	22.451,00	\$	493.922,00	2568
			80	2.5.1-8988.1546	INMUNOGLOBULINA E (Ig E)	10	\$	35.298,95	\$	352.989,50	2605
			81	2.5.1-8988.2695	DEOXIPRIDINOLINA	10	\$	144.749,00	\$	1.447.490,00	2606
			82	2.5.1-8988.1543	INMUNOGLOBULINA G (Ig G)	1	\$	9.180,35	\$	9.180,35	2607
			83	2.5.1-8988.1544	INMUNOGLOBULINA A (Ig A)	8	\$	15.171,44	\$	121.371,52	2608
			84	2.5.1-8988.1545	INMUNOGLOBULINA M (Ig M)	2	\$	15.171,44	\$	30.342,88	2609
			85	2.5.1-8988.1548	COMPLEMENTO FACTOR C3	8	\$	36.058,34	\$	288.466,72	2610
			86	2.5.1-8988.1549	COMPLEMENTO FACTOR C4	6	\$	15.303,44	\$	91.820,64	2611
			87	2.5.1-8988.2212	HORMONA ANTIMULLERIANA	4	\$	29.581,31	\$	118.325,24	2619
			88	2.5.1-8988.509	PARATHORMONA INTACTA	18	\$	15.747,38	\$	283.452,84	2624
			89	2.9.6-8904.655	LÁMPARA	2	\$	3.931,35	\$	7.862,70	2639
			90	2.5.1-9038.117	COLORANTE GIEMSA	7	\$	11.999,00	\$	83.993,00	2642
			91	2.5.1-9052.2325	PANEL MULTIDROGAS DE ABUSO EN S	304	\$	42.379,00	\$	12.883.216,00	2745
			92	2.5.1-9052.2325	PANEL MULTIDROGAS DE ABUSO EN O	53	\$	26.939,00	\$	1.427.767,00	2746
			93	2.5.1-9052.2213	TEST ORAL DE TOLERANCIA A LA GL	1283	\$	59,90	\$	76.851,70	2752
			94	2.5.1-8988.2614	LAMINA P/OBSERVACION DEL SEDIME	24	\$	25.470,52	\$	611.292,48	2756
			95	2.5.1-8988.915	DILUYENTE P/REALIZAR SEDIMENTO	7	\$	11.356,80	\$	79.497,60	2758
			96	2.5.1-8988.1565	PROTEINOGRAMA	38	\$	88.693,61	\$	3.370.357,18	2783
			97	2.5.1-8988.2624	HERPES SIMPLE 1	19	\$	13.282,50	\$	252.367,50	2804
			98	2.5.1-8988.2625	HERPES SIMPLE 2	17	\$	13.282,50	\$	225.802,50	2805
			99	2.5.1-8988.2628	CHLAMYDIA PNEUMONIAE IgM	8	\$	15.750,00	\$	126.000,00	2808
			100	2.5.1-8988.2629	CHLAMYDIA PNEUMONIAE IgG	8	\$	15.750,00	\$	126.000,00	2809
			101	2.5.1-8988.1542	FACTOR REUMATOIDEO (FR)	3	\$	19.493,79	\$	58.481,37	2832
			102	2.5.1-9016.649	TABLETA PARA DIAGNÓSTICO MICROB	2	\$	3.340,00	\$	6.680,00	2833
			103	2.5.1-9016.123	TABLETA PARA DIAGNÓSTICO MICROB	2	\$	3.340,00	\$	6.680,00	2834

				104	2.5.1-8988.502	TIROTROFINA (TSH)	141	\$	7.175,02	\$	1.011.677,82	2917		
				105	2.5.1-8988.504	TIROXINA (T4) TOTAL	128	\$	3.827,67	\$	489.941,76	2918		
				106	2.5.1-8988.505	TIROXINA (T4) LIBRE	137	\$	4.683,38	\$	641.623,06	2919		
				107	2.5.1-8988.500	GONADOTROFINA CORIÓNICA (HCG)	13	\$	6.109,92	\$	79.428,96	2920		
				108	2.5.1-8988.511	PROGESTERONA	4	\$	4.891,53	\$	19.566,12	2921		
				109	2.5.1-8988.508	TESTOSTERONA	10	\$	4.782,50	\$	47.825,00	2922		
				110	2.5.1-8988.480	CORTISOL	10	\$	3.761,84	\$	37.618,40	2923		
				111	2.5.1-8988.1256	ALFA FETO PROTEÍNA (AFP)	14	\$	7.409,62	\$	103.734,68	2925		
				112	2.5.1-9007.70	METANOL	19	\$	4.682,00	\$	88.958,00	2929		
				113	2.5.1-8988.709	DILUYENTE DE MUESTRA	2	\$	1.339,74	\$	2.679,48	2932		
				114	2.5.1-8988.2769	BETA 2 MICROGLOBULINA	2	\$	41.949,87	\$	83.899,74	2938		
				115	2.5.1-8988.2094	CERULOPLASMINA EN SUERO	1	\$	6.607,36	\$	6.607,36	2939		
				116	2.5.1-8988.2617	TROMBOPLASTINA	51	\$	46.823,11	\$	2.387.978,61	2943		
				117	2.5.1-8988.568	SOLUCIÓN DE LIMPIEZA CONTRAD	2	\$	1.661,10	\$	3.322,20	3009		
				118	2.5.1-8988.2635	SOLUCIÓN DE LIMPIEZA	2	\$	2.826,54	\$	5.653,08	3010		
				119	2.5.1-8988.1439	FOLATO	10	\$	7.543,11	\$	75.431,10	3011		
				120	2.5.1-8988.1421	INSULINA	15	\$	7.324,38	\$	109.865,70	3026		
				121	2.5.1-8988.2531	HEMOGLOBINA A1c	13300	\$	23,15	\$	307.895,00	3027		
				122	2.9.4-588.8	VASO	5700	\$	3,04	\$	17.328,00	3198		
				123	2.9.2-848.29	LÁPIZ DERMOCRÁFICO	3	\$	444,00	\$	1.332,00	3262		
				124	2.9.5-2366.2	HISOPPO DE MADERA	98	\$	2.990,00	\$	293.020,00	4161		
				125	2.9.5-2366.10	HISOPO	1136	\$	40,40	\$	45.894,40	6401		
				126	2.9.2-675.307	ETIQUETA AUTOADHESIVA	5345	\$	108,22	\$	578.435,90	6763		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								\$	50.484.214,12	
				1	4.3.3-2049.2	ESTETOSCOPIO	120	\$	269,00	\$	32.280,00	1262		
				2	2.9.5-3751.40	TERMOMETRO DIGITAL	1200	\$	329,47	\$	395.364,00	1400		
				3	4.3.3-130.14	TENSIÓMETRO ANEROIDE DE PARED	36	\$	1.998,00	\$	71.928,00	1455		
				4	4.3.3-130.6	TENSIOMETRO ANEROIDE MANUAL	84	\$	904,00	\$	75.936,00	1460		
				5	4.3.3-1711.22	SILLA DE RUEDAS ADULTO	48	\$	5.960,00	\$	286.080,00	1585		
				6	2.2.9-701.200	COLCHON ARTICULADO	180	\$	9.373,00	\$	1.687.140,00	1633		
				7	2.9.5-2562.40	PORTAOBJETO	144000	\$	0,99	\$	142.560,00	3225		
				8	2.9.5-931.3	CINTA ADHESIVA HIPOALERGÉNICA	813	\$	75,00	\$	60.975,00	3302		
				9	2.9.5-931.3	CINTA ADHESIVA HIPOALERGÉNICA	35	\$	5,95	\$	208,25	3303		
				10	2.9.5-4707.13	AMPOLLA NEBULIZADORA PEDIATRICA	835	\$	115,84	\$	96.726,40	3389		
				11	2.9.5-446.1	BAJALENGUA	114840	\$	1,32	\$	151.588,80	3446		
				12	2.9.1-6952.14	CEPILLO DE CIRUGIA	11484	\$	24,49	\$	281.243,16	3447		
				13	2.9.5-3021.12	SET DE PAÑO	12876	\$	135,00	\$	1.738.260,00	3537		
				14	2.9.5-3021.13	SET DE BAÑO	28876	\$	260,00	\$	7.507.760,00	3537		
				15	2.9.5-5723.1	ESPATULA	4176	\$	4,05	\$	16.912,80	3560		
				16	2.9.5-2181.10	LLAVE DE TRES VIAS C/PROLONGADO	44892	\$	38,45	\$	1.726.097,40	3587		
				17	2.9.5-2181.10	LLAVE DE TRES VIAS COMUN	50112	\$	36,12	\$	1.810.045,44	3588		
				18	2.9.5-2505.2	MEDIDOR DE DIURESIS	18583	\$	29,90	\$	555.631,70	3589		
				19	2.9.5-5889.4	MODULO DE ASPIRACION	522	\$	99,80	\$	52.095,60	3590		
				20	2.9.6-5235.19	REGULADOR DE FLUJO	14094	\$	90,46	\$	1.274.943,24	3595		
				21	2.9.5-3021.11	PAÑO ANTIBACTERIAL P/HIGIENE CO	41292	\$	15,75	\$	650.349,00	3850		
				22	2.9.2-1153.17	TELA ADHESIVA COMUN	10440	\$	37,50	\$	391.500,00	3896		
				23	2.9.2-1153.218	TELA ADHESIVA HIPOALERGÉNICA	20880	\$	128,90	\$	2.691.432,00	3897		
				24	2.9.5-931.3	CINTA ADHESIVA HIPOALERGÉNICA	8294	\$	568,70	\$	4.716.797,80	3898		
				25	2.9.5-931.56	CINTA ADHESIVA HIPOALERGÉNICA	1253	\$	35,34	\$	44.281,02	3906		
				26	2.9.5-931.1	CINTA ADHESIVA HIPOALERGÉNICA	117	\$	64,00	\$	7.488,00	3907		
				27	2.9.5-931.2	CINTA ADHESIVA HIPOALERGÉNICA	953	\$	2.932,00	\$	2.794.196,00	3908		
				28	2.9.5-931.2	CINTA ADHESIVA HIPOALERGÉNICA	708	\$	200,00	\$	141.600,00	3909		
				29	2.9.5-6293.4	BROCAL	1775	\$	168,66	\$	299.371,50	4092		
				30	2.9.5-8239.1	CHATA	522	\$	178,00	\$	92.916,00	4093		
				31	2.9.5-2585.2	LANCETA PARA PUNCIÓN DIGITAL	104400	\$	2,86	\$	298.584,00	4128		
				32	2.9.5-4707.12	AMPOLLA NEBULIZADORA	6264	\$	115,84	\$	725.621,76	4337		
				33	2.9.5-448.46	FRASCO DE UROCULTIVO	16704	\$	11,32	\$	189.089,28	4353		
				34	2.9.5-5567.188	INHALADOR DE OXÍGENO (BIGOTERA)	8039	\$	59,60	\$	479.124,40	4563		
				35	2.9.5-8234.1	ORINAL	940	\$	78,00	\$	73.320,00	4903		
				36	2.9.5-461.85	VENDA DE YESO 15X4	5220	\$	83,48	\$	435.765,60	4921		
				37	2.9.5-461.86	VENDA DE YESO20X4	2088	\$	108,45	\$	226.443,60	4922		
				38	2.9.5-5682.1	FERULA DIGITAL ACOLCHADA 2 CM	418	\$	72,30	\$	30.221,40	4931		
				39	2.9.5-5682.3	FERULA DIGITAL ACOLCHADA 1,5 CM	522	\$	70,80	\$	36.957,60	4932		
				40	2.9.5-448.6	FRASCO P/MUESTRA DE MUCUS Y FLU	3132	\$	265,19	\$	830.575,08	5097		
				41	2.9.5-461.84	VENDA DE YESO 10X4	5220	\$	52,80	\$	275.616,00	5231		

				42	2.9.5-8874.240	RASURADORA	29	\$	4.333,65	\$	125.675,85	5483	
				43	2.9.6-8875.269	RASURADORA QUIRURGICA	1880	\$	852,10	\$	1.601.948,00	5594	
				44	2.2.9-701.202	COLCHON DE AIRE CON MOTOR	42	\$	2.720,00	\$	114.240,00	6442	
				45	2.2.9-702.34	ALMOHADA DE CUERINA	84	\$	1.733,00	\$	145.572,00	6444	
				46	2.2.9-701.55	COLCHON MATELASSE	21	\$	6.773,00	\$	142.233,00	6448	
				47	2.2.9-702.32	ALMOHADA	31	\$	1.145,00	\$	35.495,00	6451	
				48	2.9.5-6504.4	FRASCO BITUBULADO	209	\$	69,40	\$	14.504,60	6759	
										MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION:	\$	35.574.694,28	
				1	3.4.9-9271.1	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA	1	\$	145.372,00	\$	145.372,00	1104	
				2	3.4.9-9271.1	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA	1	\$	86.548,52	\$	86.548,52	1105	
				3	3.4.9-9271.1	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA	1	\$	87.263,00	\$	87.263,00	1106	
				4	2.5.1-9052.1542	PANEL ID DIACELL ABO 1-2-3	48	\$	8.026,20	\$	385.257,60	1411	
				5	2.5.1-9052.399	PANEL CELULAR	48	\$	2.952,60	\$	141.724,80	1612	
				6	2.5.1-9052.755	PANEL IDENTIFICADOR	12	\$	9.999,60	\$	119.995,20	1613	
				7	2.5.1-9052.1775	PANEL IDENTIFICADOR	5	\$	10.908,63	\$	54.543,15	1614	
				8	2.5.1-8988.2868	BUFFER VERONAL OWREN POR 250 ML	6	\$	4.917,24	\$	29.503,44	1766	
				9	2.5.1-8988.2504	CUBETA P/BUFFER	8	\$	8.591,31	\$	68.730,48	1773	
				10	2.5.1-9052.1472	DIACIDEL	2	\$	4.321,80	\$	8.643,60	2052	
				11	2.5.1-8988.2066	FACTOR XIII	3	\$	67.165,75	\$	201.497,25	2181	
				12	2.5.1-8988.2687	TIEMPO DE PROTROMBINA	200	\$	2.150,16	\$	430.032,00	2182	
				13	2.5.1-8988.2688	TIEMPO DE PROTROMBINA PARCIAL A	200	\$	1.625,30	\$	325.060,00	2183	
				14	2.5.1-8988.2694	COFACTOR DE RISTOCETINA	60	\$	8.162,48	\$	489.748,80	2184	
				15	2.5.1-9052.1590	ANTI-GLOBULINA HUMANA POLIESPE	10	\$	624,18	\$	6.241,80	2189	
				16	2.5.1-8988.2659	HEPARINA DE BAJO PESO	15	\$	53.889,69	\$	808.345,35	2267	
				17	2.5.1-8988.2684	PTT	18	\$	20.383,52	\$	366.903,36	2268	
				18	2.5.1-9052.657	PRUEBA DE ACIDOS NUCLEICOS PARA	4425	\$	2.380,00	\$	10.531.500,00	2283	
				19	2.5.1-8988.2788	INMUNOGLOBULINA M	12	\$	5.730,00	\$	68.760,00	2292	
				20	2.5.1-8988.2787	INMUNOGLOBULINA G	12	\$	5.730,00	\$	68.760,00	2293	
				21	2.5.1-8988.2790	INMUNOGLOBULINA A	12	\$	5.730,00	\$	68.760,00	2294	
				22	2.5.1-8988.2319	HAPTOGLOBINA	2	\$	7.840,00	\$	15.680,00	2295	
				23	2.5.1-8988.2897	HEMOGLOBINA POR ELECTROFORESIS	6	\$	31.956,10	\$	191.736,60	2405	
				24	2.5.1-9052.2311	ANTITROMBINA III	5	\$	23.546,84	\$	117.734,20	2479	
				25	2.5.1-8988.2717	TROMBINA	12	\$	6.833,90	\$	82.006,80	2591	
				26	2.5.1-8937.1037	CALIBRADOR HEPARINA BAJO PESO	8	\$	43.949,76	\$	351.598,08	2593	
				27	2.5.1-8988.1872	DILUYENTE	8	\$	4.280,85	\$	34.246,80	2602	
				28	2.5.1-8937.1039	CALIBRADOR PARA PROTEINAS	18	\$	6.315,00	\$	113.670,00	2630	
				29	2.5.1-8988.2798	CAPACIDAD NO SATURADA DE FIJACI	48	\$	4.438,00	\$	213.024,00	2641	
				30	2.5.1-8988.2685	PROTEINA C	5	\$	212.520,00	\$	1.062.600,00	2643	
				31	2.5.1-8988.2681	PROTEINA S	12	\$	85.065,02	\$	1.020.780,24	2644	
				32	2.5.1-8937.1034	CALIBRADORES P/HOMOCISTEINA	6	\$	7.560,00	\$	45.360,00	2652	
				33	2.5.1-8988.2648	HOMOCISTEINA	10	\$	65.025,00	\$	650.250,00	2653	
				34	2.5.1-8988.2796	TRANSFERRINA	48	\$	2.920,00	\$	140.160,00	2654	
				35	2.5.1-8988.2803	LAMBDA	12	\$	8.750,00	\$	105.000,00	2658	
				36	2.5.1-8988.2797	KAPPA	12	\$	8.750,00	\$	105.000,00	2659	
				37	2.5.1-8988.2794	FERRITINA	24	\$	16.000,00	\$	384.000,00	2660	
				38	2.5.1-8988.2792	HIERRO	20	\$	616,00	\$	12.320,00	2661	
				39	2.5.1-8988.2789	CARTUCHO SOLUCION DE LAVADO ALC	48	\$	325,00	\$	15.600,00	2666	
				40	2.5.1-8988.2621	CALIBRADOR DEL TIEMPO DE PROTRO	4	\$	18.491,38	\$	73.965,52	2687	
				41	2.5.1-8988.2877	CALIBRADOR DE FACTORES DE COAGU	8	\$	21.353,73	\$	170.829,84	2688	
				42	2.5.1-8988.2664	FIBRINOGENO	15	\$	17.195,34	\$	257.930,10	2691	
				43	2.5.1-8988.2921	PERFIL DE PROTEINAS EN ORINA	6	\$	41.225,00	\$	247.350,00	2704	
				44	2.5.1-8937.1033	CALIBRADOR DE TIEMPO DE PROTROM	10	\$	55.465,50	\$	554.655,00	2717	
				45	2.5.1-9052.1063	MICROPLACA ABO, Rh, E INVERSA A	30	\$	12.472,11	\$	374.163,30	2751	
				46	2.5.1-8988.2795	CADENA LIVIANA LAMBDA LIBRE	8	\$	136.250,00	\$	1.090.000,00	2753	
				47	2.5.1-8988.2278	CADENA LIVIANA KAPPA LIBRE	8	\$	136.250,00	\$	1.090.000,00	2754	
				48	2.9.9-3646.31	DILUYENTE DE SANGRE P/RETICULOC	8	\$	6.720,00	\$	53.760,00	2874	
				49	2.5.1-9052.2305	MARCADOR FLUORESCENTE P/RETICUL	12	\$	90.851,00	\$	1.090.212,00	2875	
				50	2.5.1-9052.2306	MARCADOR FLUORESCENTE P/ADN -AR	8	\$	42.585,00	\$	340.680,00	2876	
				51	2.5.1-9052.2307	MARCADOR FLUORESCENTE P/RECUENT	6	\$	39.750,00	\$	238.500,00	2877	
				52	2.5.1-8988.2903	LISANTE P/RECUENTO DIFERENCIAL	8	\$	10.279,00	\$	82.232,00	2878	
				53	2.5.1-8988.2904	LISANTE P/RECUENTO DE CELULAS B	8	\$	5.125,00	\$	41.000,00	2879	
				54	2.5.1-9038.117	COLORANTE GIEMSA	12	\$	6.600,00	\$	79.200,00	2930	
				55	2.5.1-9052.822	DILUYENTE 2 (LISS)	6	\$	2.595,00	\$	15.570,00	2936	
				56	2.5.1-9052.1462	SOLUCION DE BROMELINA	8	\$	9.468,00	\$	75.744,00	3187	

				57	2.9.4-587.32	VARILLA AGITADORA	21000	\$	0,79	\$	16.590,00	3226
				58	2.9.5-2226.16	CUCHILLA P/CONEXIONADO ESTERIL	13	\$	52.960,00	\$	688.480,00	4402
				59	2.9.5-3572.94	VIALES TIPO EPPENDORF DE PS (PO	7	\$	4.499,00	\$	31.493,00	4594
				60	2.9.2-675.302	ETIQUETA AUTOADHESIVA	52200	\$	0,15	\$	8.028,36	5701
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION:		\$		\$	25.774.340,19	
122	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS REQUERIDOS ESPECÍFICAMENTE POR LOS SERVICIOS DE OBSTETRICIA Y NEONATOLOGÍA	1	2.5.1-9018.170	OXIDO NITRICO	1	\$	32.500,00	\$	32.500,00	1757
				2	2.9.5-8874.168	PUNTA DE CALIBRACION P/BILIRRUB	2	\$	359,00	\$	718,00	1768
				3	2.9.6-8875.284	SET DE GORRO DE ENFRIAMIENTO	2	\$	18.079,00	\$	36.158,00	3348
				4	2.9.6-8875.284	SET DE GORRO DE ENFRIAMIENTO	1	\$	18.079,00	\$	18.079,00	3349
				5	2.9.6-8875.284	SET DE GORRO DE ENFRIAMIENTO	4	\$	18.079,00	\$	72.316,00	3350
				6	2.5.1-8937.950	GAS P/CALIBRACION DE SENSOR TRA	3	\$	4.791,90	\$	14.375,70	3497
				7	2.9.5-2226.42	CONECTOR DE BIOSEGURIDAD P/VIA	870	\$	26,90	\$	23.403,00	3517
				8	2.9.5-8435.7	EXTENSOR DE DOBLE LUMEN	87	\$	350,90	\$	30.528,30	3521
				9	2.9.5-2220.21	TRANSDUCTOR NEONATAL DE PRESION	50	\$	1.029,00	\$	51.450,00	3544
				10	2.4.3-935.14	PROTECTOR AUDITIVO	44	\$	189,00	\$	8.316,00	3653
				11	2.9.1-6956.130	JABÓN BACTERICIDA	17	\$	4.000,00	\$	68.000,00	4032
				12	2.9.5-8430.2	HITERÓMETRO	209	\$	8,10	\$	1.692,90	4070
				13	2.9.5-8050.1	CLAMPS UMBILICALES	783	\$	17,90	\$	14.015,70	4131
				14	4.3.9-9850.3	SET SACALECHE	87	\$	2.880,00	\$	250.560,00	4279
				15	2.9.6-8718.34	CAMBIADOR DE MEMBRANA P/SENSOR	2	\$	6.534,00	\$	13.068,00	4393
				16	2.9.6-8718.33	ANILLO DE COLOCACION P/SENSOR T	26	\$	1.180,00	\$	30.680,00	4394
				17	2.9.5-6509.8	KIT P/ SISTEMA CPAP	52	\$	3.150,00	\$	163.800,00	4444
				18	2.9.5-6509.8	KIT P/ SISTEMA CPAP	52	\$	3.150,00	\$	163.800,00	4445
				19	2.2.3-2725.60	CONTENEDOR INSTITUCIONAL P/RECI	78	\$	2.210,00	\$	172.380,00	4448
				20	2.9.5-3255.11	KIT DESCARTABLE PARA PAPANICOLA	1044	\$	48,60	\$	50.738,40	4250
				21	2.9.6-8875.334	LINEA DE SUMINISTRO GASEOSO	44	\$	1.202,30	\$	52.901,20	4597
				22	2.9.5-7843.20	MANGUITO NEONATAL	3	\$	4.890,00	\$	14.670,00	4647
				23	2.9.5-7843.20	MANGUITO NEONATAL	9	\$	540,90	\$	4.868,10	4648
				24	2.9.5-7843.20	MANGUITO NEONATAL	13	\$	540,90	\$	7.031,70	4649
				25	4.3.5-8831.32	PULMON NEONATAL DE ENSAYO	26	\$	8.161,00	\$	212.186,00	4810
				26	2.9.5-7843.20	MANGUITO NEONATAL	3	\$	4.890,00	\$	14.670,00	4646
				27	2.9.5-7843.6	PULSERA PARA IDENTIFICACIÓN	1740	\$	34,90	\$	60.726,00	5454
				28	2.9.5-7781.15	PIEL MEDICA	26	\$	955,00	\$	24.830,00	5599
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION:		\$		\$	1.608.462,00	
				1	2.7.5-1245.1	LAPIZ PUNTA DIAMANTE	12	\$	1.999,00	\$	23.988,00	1397
				2	2.9.5-2592.2	PIPETAS PASTEUR	24	\$	288,00	\$	6.912,00	1398
				3	2.9.5-2557.6	CUBREOBJETO	150	\$	242,00	\$	36.300,00	1610
				4	2.9.6-8904.712	CUBETA DE REACCION	4	\$	9.763,26	\$	39.053,04	1615
				5	2.9.6-8904.697	COPA DE MUESTRA	20	\$	4.415,64	\$	88.312,80	1616
				6	2.9.5-2545.63	PUNTA PARA PIPETA	125000	\$	0,76	\$	95.000,00	1622
				7	2.9.5-3492.15	PUNTA PARA PIPETA	5000	\$	1,07	\$	5.350,00	1623
				8	2.9.6-8904.213	COPA DE MUESTRA	31	\$	7.650,00	\$	237.150,00	1759
				9	2.9.6-8904.321	CUBETA DE REACCION	89	\$	8.378,00	\$	745.642,00	1760
				10	2.9.6-8904.698	CUBETA DE REACCION	13	\$	12.610,66	\$	163.938,58	1764
				11	2.5.1-8988.2615	CUBETA DE REACCION	33	\$	10.468,94	\$	345.475,02	1765
				12	2.9.5-6349.8	MINICOPA DE MUESTRA	8	\$	12.330,63	\$	98.645,04	1769
				13	2.9.6-6345.91	COPA DE MUESTRA CONICA	6	\$	2.091,54	\$	12.549,24	1770
				14	2.5.1-8988.2667	CUBETA DE REACCION	18	\$	49.939,45	\$	898.910,10	1771
				15	2.9.6-6345.90	PUNTA	105	\$	12.605,00	\$	1.323.525,00	1773
				16	2.9.5-3492.357	TIP (PUNTA) CON FILTRO	11	\$	19.915,70	\$	219.072,70	1782
				17	2.9.5-2557.9	CUBREOBJETOS	120	\$	245,00	\$	29.400,00	1969
				18	2.9.5-2557.11	CUBREOBJETOS	690	\$	285,00	\$	196.650,00	1971
				19	2.9.5-2557.19	CUBREOBJETOS	690	\$	315,00	\$	217.350,00	1972
				20	2.5.1-8988.2657	CUBETA DE REACCION	6	\$	80.810,89	\$	484.865,34	2604
				21	2.9.6-6345.65	COPA DE REACCION	18	\$	21.073,80	\$	379.328,40	2765
				22	2.9.6-6345.56	COPA DE MUESTRA	5700	\$	8,65	\$	49.305,00	2836
				23	2.9.5-3492.280	PUNTA DE PIPETA (TIPS) EPPENDOR	20	\$	5.158,12	\$	103.162,40	2951
				24	2.9.5-6863.36	CAJA DE PETRI	200	\$	11,75	\$	2.350,00	3081
				25	2.9.5-3492.366	PUNTA PARA PIPETA	5	\$	1.389,00	\$	6.945,00	3201
				26	2.9.5-3492.367	PUNTA PARA PIPETA	8	\$	1.235,00	\$	9.880,00	3202
				27	2.9.5-2557.45	CUBREOBJETO	3950	\$	1,42	\$	5.609,00	3203
				28	2.9.5-4316.19	PIPETA PASTEUR	71	\$	3.650,00	\$	259.150,00	3204
				29	2.9.5-4316.26	PIPETA PASTEUR	250	\$	2,99	\$	747,50	3205
				30	2.9.5-3492.15	PUNTA PARA PIPETA	16	\$	1.750,00	\$	28.000,00	3239
				31	2.9.5-5716.27	PIPETA PARA ERITROSEDIMENTACIÓN	3	\$	1.310,00	\$	3.930,00	3241

División MATERIALES Y SERVICIOS

ADQUISICIÓN DE INSUMOS

ELEMENTOS DE VIDRIO Y/O PLÁSTICOS PARA ALMACENAJE O ELABORACIÓN DE INSUMOS QUÍMICOS PARA EL USO DE ANÁLISIS O CLÍNICO

32	2.9.5-6479.5	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUM	3	\$	6.540,00	\$	19.620,00	3242	
33	2.9.5-6479.14	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUM	4	\$	6.540,00	\$	26.160,00	3246	
34	2.9.5-6479.8	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUM	5	\$	8.980,00	\$	44.900,00	3247	
35	2.9.5-4316.8	PIPETA PASTEUR	500	\$	2,89	\$	1.445,00	3261	
36	2.9.5-3492.173	PUNTA PARA PIPETOR	12	\$	1.034,00	\$	12.408,00	3263	
37	2.9.5-2591.35	CAJA DE PETRI	2	\$	15.260,00	\$	30.520,00	3268	
38	2.9.5-2591.49	CAJA DE PETRI	2000	\$	30,52	\$	61.040,00	3269	
39	2.9.5-6479.6	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUM	3	\$	8.980,00	\$	26.940,00	3277	
40	2.9.5-2545.29	TIP (PUNTA) CON FILTRO	15	\$	28.315,00	\$	424.725,00	3283	
41	2.9.5-2545.40	TIP (PUNTA) CON FILTRO	10	\$	28.315,00	\$	283.150,00	3284	
42	2.9.5-2545.70	TIP (PUNTA) CON FILTRO	10	\$	28.315,00	\$	283.150,00	3285	
43	2.9.5-2545.27	TIP (PUNTA) CON FILTRO	10	\$	28.315,00	\$	283.150,00	3286	
44	2.9.5-2545.50	TIP (PUNTA) CON FILTRO	10	\$	28.315,00	\$	283.150,00	3287	
45	2.9.5-2515.27	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO	8	\$	1.105,00	\$	8.840,00	1624	
46	2.9.5-2515.7	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO	10	\$	107,00	\$	1.070,00	1625	
47	2.9.5-2515.57	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO	10	\$	399,00	\$	3.990,00	1626	
48	2.9.5-2764.31	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO	120	\$	1.499,00	\$	179.880,00	1627	
49	2.9.5-2763.113	PROBETA	11	\$	1.399,00	\$	15.389,00	3036	
50	2.9.5-2763.52	PROBETA	9	\$	5.996,00	\$	53.964,00	3037	
51	2.9.9-3919.15	DISPENSADOR	31875	\$	43,10	\$	1.373.812,50	3038	
52	2.9.5-2763.51	PROBETA	26	\$	1.866,00	\$	48.516,00	3039	
53	2.9.5-2763.53	PROBETA	14	\$	8.266,00	\$	115.724,00	3040	
54	2.9.5-2763.115	PROBETA	11	\$	2.799,00	\$	30.789,00	3043	
55	2.9.5-4539.5	MATRAZ	3	\$	1.950,00	\$	5.850,00	3044	
56	2.9.5-4539.9	MATRAZ	3	\$	3.260,00	\$	9.780,00	3045	
57	2.9.5-2765.18	ERLENMEYER DE VIDRIO	4	\$	1.940,00	\$	7.760,00	3048	
58	2.9.5-2765.118	ERLENMEYER DE VIDRIO	4	\$	1.430,00	\$	5.720,00	3049	
59	2.9.5-2765.119	ERLENMEYER DE VIDRIO	5	\$	2.588,00	\$	12.940,00	3050	
60	2.9.5-2765.50	ERLENMEYER DE VIDRIO	11	\$	225,00	\$	2.475,00	3052	
61	2.9.5-2765.50	ERLENMEYER DE VIDRIO	10	\$	775,00	\$	7.750,00	3053	
62	2.9.5-344.18	EMBUDO DE VIDRIO	6	\$	480,00	\$	2.880,00	3055	
63	2.9.5-344.9	EMBUDO DE VIDRIO	1	\$	2.790,00	\$	2.790,00	3056	
64	2.9.5-344.39	EMBUDO DE VIDRIO	1	\$	13.825,00	\$	13.825,00	3057	
65	2.9.9-8232.23	FRASCO DE VIDRIO	360	\$	10,46	\$	3.765,60	3074	
66	2.9.5-4879.3	FRASCO GOTERO	10600	\$	8,48	\$	89.888,00	3075	
67	2.9.5-4879.4	FRASCO GOTERO	16000	\$	12,18	\$	194.880,00	3076	
68	2.9.5-6260.111	FRASCO GOTERO	20000	\$	5,10	\$	102.000,00	3080	
69	2.9.5-2600.41	FRASCO PLASTICO	12000	\$	36,00	\$	432.000,00	3082	
70	2.9.9-8232.16	DISPENSADOR	180	\$	92,00	\$	16.560,00	3085	
71	2.9.5-7641.7	BIDON PLASTICO	86	\$	185,00	\$	15.910,00	3086	
72	2.9.5-7641.6	BIDON PLASTICO	23	\$	578,00	\$	13.294,00	3087	
73	2.9.5-7641.12	BIDON PLASTICO	128	\$	63,00	\$	8.064,00	3088	
74	2.9.5-2600.4	BOTELLA DE VIDRIO	840	\$	25,26	\$	21.218,40	3089	
75	2.9.5-6450.28	BOTELLON DE VIDRIO	1	\$	59.800,00	\$	59.800,00	3090	
76	2.9.9-3919.14	DISPENSADOR	18563	\$	34,90	\$	647.848,70	3097	
77	2.9.9-3919.15	DISPENSADOR	27375	\$	32,78	\$	897.352,50	3105	
78	2.9.5-2600.179	POTE PLASTICO	833	\$	109,60	\$	91.296,80	3112	
79	2.9.5-2600.180	POTE PLASTICO	300	\$	11,80	\$	3.540,00	3113	
80	2.9.5-2600.181	POTE PLASTICO	30000	\$	9,70	\$	291.000,00	3114	
81	2.9.5-2600.182	POTE PLASTICO	36750	\$	9,95	\$	365.662,50	3115	
82	2.9.9-5931.38	VÁLVULA CREMERA	2000	\$	12,60	\$	25.200,00	3121	
83	2.9.5-2581.19	DISPENSER	218	\$	786,00	\$	171.348,00	4359	
84	2.9.9-5931.39	VÁLVULA CREMERA	2610	\$	5,80	\$	15.138,00	4360	
85	2.9.5-4198.40	FRASCO PARA ESPECIMEN	827	\$	642,90	\$	531.678,30	4380	
86	2.9.5-2600.143	FRASCO P/BIOPSIA	97	\$	19.602,00	\$	1.901.394,00	4600	
87	2.9.5-448.45	FRASCO DE DRENAJE	113	\$	1.190,00	\$	134.470,00	5441	
88	2.5.1-9016.846	MEDIO DE MONTAJE	17	\$	928,20	\$	15.779,40	6756	
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	15.849.686,86	
1	2.5.1-8988.1525	SOLUCION DE DILUCION	51	\$	9.231,00	\$	470.781,00	1761	
2	2.5.2-1726.538	SOLUCION DE POLIHEXANIDA	360	\$	766,99	\$	276.116,40	1883	
3	2.5.2-1726.543	SOLUCION TOPICA	400	\$	11.445,00	\$	4.578.000,00	1884	
4	2.9.1-6963.14	SOLUCION HIDROALCOHOLICA	383	\$	4.903,68	\$	1.878.109,44	1891	
5	2.5.1-8988.2699	SOLUCION TAMPON RINSE	35	\$	2.963,04	\$	103.706,40	2069	
6	2.5.1-8988.2700	SOLUCION INICIADORA TRIGGER 1&2	14	\$	5.366,79	\$	75.135,06	2070	
7	2.5.9-4536.1	SOLUCION DE BAJA ESPUMA	60	\$	9.263,52	\$	555.811,20	2286	

124	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	SOLUCIONES DE LAVADO, P/CONTROL DE CALIDAD, DILUYENTES, HIDROALCOLICAS, FENOLADAS	8	2.5.1-8988.1487	SOLUCION DE LAVADO P/MODULO FOT	7	\$	2.336,32	\$	16.354,24	2287				
				9	2.5.1-8988.107	SOLUCION DE REFERENCIA DE ELECT	87	\$	6.561,66	\$	570.864,42	2288				
				10	2.5.1-8988.2535	SOLUCION ELECTROLITICA TAMPON	41	\$	9.604,49	\$	393.784,09	2289				
				11	2.5.1-8988.1524	SOLUCION PRE-DILUCION	51	\$	13.108,00	\$	668.508,00	2412				
				12	2.5.1-8988.1526	SOLUCION DE LIMPIEZA DE PUNTA	47	\$	12.932,00	\$	607.804,00	2413				
				13	2.5.1-8988.916	SOLUCION P/LAVADO	22	\$	4.732,00	\$	104.104,00	2622				
				14	2.5.1-8988.104	SOLUCION DE LAVADO II	31	\$	6.948,48	\$	215.402,88	2631				
				15	2.5.1-8988.2656	SOLUCION DE LAVADO P/SONDAS	36	\$	39.910,75	\$	1.436.787,00	2706				
				16	2.5.1-8988.2683	SOLUCION DE LAVADO P/PIPETAS	18	\$	21.372,98	\$	384.713,64	2707				
				17	2.5.1-8988.2503	SOLUCION DE LIMPIEZA	120	\$	5.411,16	\$	649.339,20	2710				
				18	2.5.1-8988.2504	SOLUCION P/LAVADO DE AGUJAS	6	\$	2.199,80	\$	13.198,80	2711				
				19	2.5.1-8988.2666	SOLUCION P/LAVADO DE PIJETAS	50	\$	6.045,61	\$	302.280,50	2712				
				20	2.5.1-8988.2505	SOLUCION DE LIMPIEZA	8	\$	880,30	\$	7.042,40	2715				
				21	2.5.1-8988.2781	SOLUCION DE LAVADO P/AUTOINMUNI	2	\$	4.312,00	\$	8.624,00	2725				
				22	2.5.1-8988.2782	SOLUCION DE LAVADO	6	\$	1.540,50	\$	9.243,00	2726				
				23	2.5.1-8988.2783	SOLUCION DE LIMPIEZA	1	\$	4.410,05	\$	4.410,05	2727				
				24	2.5.1-8988.2784	SOLUCION DE SANITIZACION	4	\$	1.505,10	\$	6.020,40	2728				
				25	2.5.1-8988.2633	SOLUCION TAMPON DE LAVADO	325	\$	7.858,68	\$	2.554.071,00	2764				
				26	2.5.1-8988.2542	SOLUCION P/CONTROL DE CALIDAD 1	1	\$	20.140,45	\$	20.140,45	2882				
				27	2.5.1-8988.2542	SOLUCION P/CONTROL DE CALIDAD 2	1	\$	20.140,45	\$	20.140,45	2883				
				28	2.5.1-8988.2543	SOLUCION CALIBRADORA NIVEL 3	1	\$	21.780,00	\$	21.780,00	2884				
				29	2.5.1-9052.2220	SOLUCION DILUYENTE 2	1	\$	7.542,60	\$	7.542,60	2964				
				30	2.5.2-1726.466	SOLUCION FENOLADA 0,4 % PARA VA	6015	\$	100,80	\$	606.312,00	3182				
				31	2.5.2-1726.466	SOLUCION FENOLADA al 0,4% PARA	2175	\$	87,80	\$	190.965,00	3183				
				32	2.5.2-1726.383	KIT DE SOLUCION PARA CARDIOPLEJ	44	\$	19.400,00	\$	853.600,00	5579				
				33	2.5.1-8937.170	SOLUCION DE ENJUAGUE	40	\$	92.000,00	\$	3.680.000,00	6762				
				34	2.5.1-8988.323	SOLUCION DE LIMPIEZA	25	\$	148.000,00	\$	3.700.000,00	6765				
				35	2.5.1-8937.169	SOLUCION DE CALIBRACION	38	\$	95.000,00	\$	3.610.000,00	6766				
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION:										\$	28.600.691,62	
				125	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	CANASTILLAS, BOTAS DE COMPRESIÓN, ESPONJAS DE GELATINA, SENSORES, DRENAJES	1	2.9.6-8875.271	SENSOR PARA MONITOR DE MECÁNICA	360	\$	1.054,97	\$	379.789,20	1451
								2	2.9.5-8035.2	BOTA DE COMPRESIÓN	120	\$	14.193,00	\$	1.703.160,00	1990
								3	2.9.5-8035.2	BOTA DE COMPRESIÓN	77	\$	5.000,00	\$	385.000,00	1991
								4	2.9.5-8035.2	BOTA DE COMPRESIÓN	77	\$	1.450,00	\$	111.650,00	1993
								5	2.9.5-8035.2	BOTA DE COMPRESIÓN	24	\$	1.339,00	\$	32.136,00	1994
								6	2.9.5-8035.2	BOTA DE COMPRESIÓN	24	\$	1.339,00	\$	32.136,00	1995
7	2.9.5-4198.241	SENSOR EDWARDS FLO TRAC	122					\$	33.759,00	\$	4.118.598,00	3617				
8	2.9.5-4198.136	CANASTA EXTRACTORA DE CALCULO U	26					\$	68.400,00	\$	1.778.400,00	3680				
9	2.9.5-2506.11	SENSOR DE SATURACION	264					\$	982,00	\$	259.248,00	3760				
10	2.9.5-2506.9	SENSOR DE SATURACION	783					\$	982,00	\$	768.906,00	3761				
11	2.9.6-8875.108	SENSOR TRANSCUTANEO, REPUESTO	6					\$	4.225,50	\$	25.353,00	4392				
12	2.9.5-8220.15	CANASTILLA DE DORMIA	25					\$	39.800,00	\$	995.000,00	4551				
13	2.9.5-8220.20	CANASTILLA PARA EXTRACCIÓN DE C	17					\$	38.980,00	\$	662.660,00	4613				
14	2.9.5-8220.8	CANASTILLA	113					\$	41.900,00	\$	4.734.700,00	5082				
15	2.9.5-2161.210	DRENAJE TORACICO	5					\$	28.900,00	\$	144.500,00	5088				
16	2.9.5-2161.190	DRENAJE TORACICO	2					\$	19.990,00	\$	39.980,00	5089				
17	2.9.5-6527.12	DRENAJE LATEX	174					\$	143,50	\$	24.969,00	5092				
18	2.9.5-6527.13	DRENAJE LATEX	490					\$	635,90	\$	311.591,00	5093				
19	2.9.5-6526.8	DRENAJE LATEX	98					\$	635,90	\$	62.318,20	5094				
20	2.9.1-1164.28	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA	9					\$	1.306,80	\$	11.761,20	5103				
21	2.9.5-6526.61	DRENAJE MULTILUMEN	104					\$	398,00	\$	41.392,00	5156				
22	2.9.5-6526.62	DRENAJE MULTILUMEN	104					\$	398,00	\$	41.392,00	5157				
23	2.9.5-2506.12	SENSOR NEONATAL	2860					\$	803,00	\$	2.296.580,00	5295				
24	2.9.5-2506.6	SENSOR PEDIATRICO	2860					\$	803,00	\$	2.296.580,00	5301				
25	2.9.6-8875.177	SENSOR DE FLUJO	22					\$	1.506,60	\$	33.145,20	5303				
26	2.9.5-2161.630	DRENAJE PLEURAL	135					\$	722,00	\$	97.470,00	5330				
27	2.9.5-2161.656	DRENAJE PLEURAL	163					\$	722,00	\$	117.686,00	5331				
28	2.9.5-8202.47	CANASTILLA PERCUTANEA	20					\$	25.790,00	\$	515.800,00	5544				
29	2.9.6-8875.79	SENSOR PARA OXIMETRO	87					\$	968,00	\$	84.216,00	5720				
30	2.9.5-7694.48	SISTEMA DRENAJE LUMBAR	31					\$	110.000,00	\$	3.410.000,00	5749				
31	2.9.1-1164.28	ESPONJA DE GELATINA	308					\$	597,00	\$	183.876,00	5794				
32	2.9.6-8875.304	SENSOR DE FLUJO NEONATAL	7					\$	65.885,00	\$	461.195,00	5804				
33	2.9.6-8875.415	SENSOR DE FIO2 P/RESPIRADOR	10					\$	6.500,00	\$	65.000,00	6437				
34	2.5.1-8988.335	SENSOR DE GLU/LAC/UREA	6					\$	47.641,00	\$	285.846,00	6767				
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION:										\$	26.512.033,80					
				1	2.9.5-472.439	PINZA HEMOSTÁTICA	24	\$	5.422,00	\$	130.128,00	1254				

126	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	PINZAS Y MANDRILES	2	2.9.5-5144.292	PINZA HEMOSTÁTICA	24	\$ 5.635,00	\$ 135.240,00	1255
				3	2.9.5-472.440	PINZA HEMOSTÁTICA	24	\$ 5.839,00	\$ 140.136,00	1256
				4	2.9.5-472.441	PINZA HEMOSTÁTICA	24	\$ 5.839,00	\$ 140.136,00	1257
				5	2.9.5-472.212	PINZA GRASPING	72	\$ 13.410,50	\$ 965.556,00	1258
				6	2.9.5-472.436	PINZA KOCHER	40	\$ 3.500,00	\$ 140.000,00	1278
				7	2.9.5-5769.1	PINZA	1200	\$ 37,66	\$ 45.192,00	1340
				8	2.9.5-472.414	PINZAS PARA TOMA DE BIOPSIAS	2000	\$ 1.093,00	\$ 2.186.000,00	1360
				9	2.9.5-5769.8	PINZA DE MEYER	12000	\$ 28,05	\$ 336.600,00	1372
				10	2.9.5-8874.85	PINZA P/ARTROSCOPIA	2	\$ 64.750,00	\$ 129.500,00	1373
				11	2.9.5-8874.85	PINZA P/ARTROSCOPIA	2	\$ 64.750,00	\$ 129.500,00	1374
				12	2.9.5-8874.85	PINZA P/ARTROSCOPIA	2	\$ 64.750,00	\$ 129.500,00	1375
				13	2.9.5-5769.25	PINZA P/OFTALMOLOGIA	6	\$ 30.000,00	\$ 180.000,00	1379
				14	2.9.5-472.306	PINZA BAYONETA	10	\$ 363,00	\$ 3.630,00	1390
				15	2.9.5-472.21	PINZA	10	\$ 826,62	\$ 8.266,20	1410
				16	2.9.5-7681.6	MANDRIL	12	\$ 144,00	\$ 1.728,00	1412
				17	2.9.5-7681.10	MANDRIL	10	\$ 534,00	\$ 5.340,00	1437
				18	2.9.5-7432.8	MANDRIL	15	\$ 290,00	\$ 4.350,00	1453
				19	2.9.5-5769.90	PINZA PARA BIOPSIA	3	\$ 97.960,00	\$ 293.880,00	4437
				20	2.9.5-472.442	PINZA HEMOSTÁTICA	32	\$ 4.915,38	\$ 157.292,16	5038
				21	2.9.5-472.443	PINZA HEMOSTÁTICA	31	\$ 7.721,00	\$ 239.351,00	5039
				22	2.9.5-5769.118	PINZA	2	\$ 46.590,00	\$ 93.180,00	5541
				23	2.9.5-8874.24	PINZA P/EXTRACCION DE CUERPO EX	4	\$ 31.320,00	\$ 125.280,00	5842
				24	2.9.5-8874.33	PINZA P/BIOPSIA FLEXIBLE	4	\$ 15.200,00	\$ 60.800,00	5843
				25	2.9.5-8106.26	PINZA DE OFTALMOLOGIA	2	\$ 10.000,00	\$ 20.000,00	6021
				26	2.9.5-8106.24	PINZA DE OFTALMOLOGIA	1	\$ 22.000,00	\$ 22.000,00	6022
				27	2.9.6-8875.369	PINZA DE OFTALMOLOGIA	6	\$ 20.000,00	\$ 120.000,00	6023
				28	2.9.5-8106.24	PINZA DE OFTALMOLOGIA	9	\$ 30.000,00	\$ 270.000,00	6024
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						
127	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	AEROCAMARAS, CIRCUITOS DE ANESTESIA, CIRCUITOS P/RESPIRADOR, VIDEOSCOPIOS FLEXIBLES Y DESECHABLES	1	2.9.5-6509.15	CIRCUITO DE ANESTESIA PEDIATRIC	239	\$ 1.100,00	\$ 262.900,00	3439
				2	4.3.9-9282.8	VIDEOSCOPIO DESECHABLE	5	\$ 8.833,00	\$ 44.165,00	3491
				3	4.3.3-6064.23	VIDEOSCOPIO FLEXIBLE DESECHABLE	40	\$ 16.760,92	\$ 670.436,80	3492
				4	2.9.5-4707.16	AEROCAMARA	4350	\$ 99,72	\$ 433.782,00	3631
				5	2.9.5-4707.17	AEROCAMARA	4322	\$ 1.318,90	\$ 5.700.285,80	3632
				6	2.9.6-8875.277	CIRCUITOP/ RESPIRADOR	2027	\$ 628,00	\$ 1.272.956,00	3754
				7	2.9.5-6509.16	CIRCUITO DE ANESTESIA	130	\$ 486,00	\$ 63.180,00	4580
				8	2.9.5-4707.8	AEROCÁMARA (AEROCHAMBER)	9483	\$ 99,72	\$ 945.644,76	5036
				9	2.9.5-6543.2	CIRCUITO PARA ANESTESIA CIRCUCLA	1022	\$ 199,00	\$ 203.378,00	5108
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								\$ 9.596.728,36		
128	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INDICADORES BIOLÓGICOS, CINTAS TESTIGOS, TIRAS INDICADORAS, POUCH Y BOBINAS DE POUCH	1	2.51-9038.405	INDICADOR DE PH, TIRAS	9	\$ 5.928,00	\$ 53.352,00	2526
				2	2.5.1-9052.2210	TIRA INDICADORA PARA ANAEROBIOS	4	\$ 4.290,00	\$ 17.160,00	2829
				3	2.9.5-2620.77	ETIQUETA INDICADORA	6	\$ 62.951,00	\$ 377.706,00	1502
				4	2.9.5-2620.77	ETIQUETA INDICADORA	4000	\$ 105,00	\$ 420.000,00	1503
				5	2.9.5-2620.28	INDICADOR BIOLOGICO	2	\$ 35.369,58	\$ 70.739,16	1950
				6	2.9.5-2554.29	POUCH	7	\$ 9.403,00	\$ 65.821,00	4432
				7	2.9.5-2597.76	SOBRE POUCH	1036	\$ 7,10	\$ 7.355,60	4439
				8	2.9.5-2597.72	SOBRE POUCH	888	\$ 12,15	\$ 10.789,20	4440
				9	2.9.5-2597.77	SOBRE POUCH	888	\$ 19,30	\$ 17.138,40	4441
				10	2.9.5-2620.75	TIRA INTEGRADOR	4509	\$ 4,19	\$ 18.910,75	4853
				11	2.9.5-2554.31	CINTA TESTIGO	44	\$ 347,17	\$ 15.275,48	5220
				12	2.9.5-2554.1	CINTA TESTIGO	54	\$ 269,87	\$ 14.572,98	5221
				13	2.9.5-2554.31	CINTA TESTIGO	20	\$ 4.628,28	\$ 92.565,60	5344
				14	2.9.5-3416.59	DISCOS PARA FILTRACIÓN ESTERILIZANTE	15	\$ 239,00	\$ 3.585,00	3092
				15	2.9.5-2597.70	BOBINA DE POUCH	6	\$ 5.754,75	\$ 34.528,50	4355
				16	2.9.5-2597.71	BOBINA DE POUCH	6	\$ 3.362,59	\$ 20.175,54	4356
				17	2.9.5-2597.15	BOBINA DE POUCH	8	\$ 12.703,79	\$ 101.630,32	4422
				18	2.9.5-2554.42	CINTA TESTIGO	52	\$ 241,97	\$ 12.582,44	5345
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								\$ 1.353.887,97		
				1	2.9.2-274.31	BIBLIORATO AMARILLO	350	\$ 47,02	\$ 16.457,00	65
				2	2.9.2-274.31	BIBLIORATO ROJO	170	\$ 47,02	\$ 7.993,40	67
				3	2.9.9-9223.18	PORTA BANNER	1	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	68
				4	2.9.2-858.18	TIJERA	280	\$ 33,40	\$ 9.352,00	69
				5	2.9.3-1202.6	PILA AAA	2000	\$ 121,50	\$ 243.000,00	72
				6	2.9.3-1202.17	PILA AA	100	\$ 20,52	\$ 2.052,00	75
				7	2.9.3-1202.103	PILA LR 41 P/ TERMOMETRO	20	\$ 7,83	\$ 156,60	76
				8	2.9.2-675.207	ETIQUETA AUTOADHESIVA	194	\$ 4.200,00	\$ 814.800,00	369

9	2.9.6-401.2518	TINTERO P/DUPLICADORA DIGITAL	42	\$	1.621,97	\$	68.122,74	80
10	2.9.6-1355.1938	BOTELLA DE TINTA NEGRO	270	\$	850,30	\$	229.581,60	100
11	2.9.6-1355.1939	BOTELLA DE TINTA CYAN	254	\$	923,97	\$	234.687,98	101
12	2.9.6-1355.1940	BOTELLA DE TINTA MAGENTA	280	\$	923,97	\$	258.711,29	102
13	2.9.6-1355.1941	BOTELLA DE TINTA AMARILLO	260	\$	923,97	\$	240.231,82	103
14	2.9.6-1891.905	BOTELLA DE TINTA S44 NEGRO	3	\$	790,00	\$	2.370,00	110
15	2.9.6-1891.905	BOTELLA DE TINTA S44 MAGENTA	3	\$	790,00	\$	2.370,00	111
16	2.9.6-1891.905	BOTELLA DE TINTA S44 AMARILLO	3	\$	790,00	\$	2.370,00	112
17	2.9.6-1891.905	BOTELLA DE TINTA S44 CIAN	3	\$	790,00	\$	2.370,00	113
18	2.9.6-1891.530	UNIDAD DE IMAGEN (CILINDRO)	9	\$	15.000,00	\$	135.000,00	120
19	2.9.2-1620.15	DISCO COMPACTO GRABABLE PRINTAB	8978	\$	32,00	\$	287.296,00	123
20	2.9.2-1620.16	DISCO COMPACTO GRABABLE PRINTAB	40563	\$	14,00	\$	567.882,00	124
21	2.9.2-1620.15	DISCO COMPACTO GRABABLE (CD)	385	\$	5,61	\$	2.159,85	125
22	2.9.6-1576.27	MOUSE	72	\$	590,00	\$	42.480,00	170
23	2.9.6-401.125	CINTA PARA TICKETADORA	160	\$	340,00	\$	54.400,00	171
24	2.9.6-1891.635	CARTUCHO DE CINTA	6	\$	3.750,00	\$	22.500,00	172
25	2.9.2-1620.16	DISCO COMPACTO GRABABLE (DVD-R)	1972	\$	4,90	\$	9.662,80	180
26	2.9.9-5350.27	SOBRE DE POLIESTER P/PLASTIFICA	120	\$	17,00	\$	2.040,00	182
27	2.9.2-1358.359	CARPETA FIBRA NEGRA	400	\$	47,79	\$	19.116,00	183
28	2.9.2-1358.402	CARPETA VELOX COLOR INDISTINTO	2800	\$	7,02	\$	19.656,00	184
29	2.9.2-848.37	LÁPIZ NEGRO	300	\$	1,60	\$	480,00	185
30	2.9.2-261.2	ABROCHADORA Nº 50	140	\$	471,00	\$	65.940,00	188
31	2.9.2-852.5	BROCHES MARIPOSA Nº 10	75	\$	150,00	\$	11.250,00	232
32	2.9.2-1358.34	CARPETA PVC OFICIO	1190	\$	14,10	\$	16.779,00	233
33	2.9.2-1450.30	TINTA PARA SELLOS ROJO	6	\$	28,65	\$	171,90	288
34	2.3.1-6587.304	CUADERNO OFICIO, 84 HOJAS, TAPA	400	\$	44,00	\$	17.600,00	289
35	2.3.1-6587.341	CUADERNO CHICO 50 HOJAS TAPA FL	140	\$	74,00	\$	10.360,00	290
36	2.3.1-860.24	FICHAS Nº 3 RAYADAS	140	\$	37,30	\$	5.222,00	291
37	2.9.2-1611.1	FOLIO OFICIO	14000	\$	1,73	\$	24.220,00	292
38	2.9.2-323.3	LÁPIZ CORRECTOR	980	\$	12,00	\$	11.760,00	293
39	2.9.2-2766.8	CARPETA TRANSPARENTE A4	1260	\$	8,43	\$	10.621,80	295
40	2.9.2-272.7	BANDEJA PLÁSTICA DE 1 PISO	105	\$	65,11	\$	6.836,55	296
41	2.9.2-6873.6	BROCHES NEPACO 2L	257	\$	35,60	\$	9.149,20	297
42	2.9.2-262.28	ADHESIVO X 30 GRS	210	\$	6,04	\$	1.268,40	300
43	2.9.2-262.4	ADHESIVO X 250 GRS	120	\$	30,22	\$	3.626,40	301
44	2.9.2-674.22	REGLA 30 CM	140	\$	7,62	\$	1.066,80	302
45	2.9.2-661.37	GOMA PARA BORRAR	420	\$	1,60	\$	672,00	305
46	2.9.2-700.19	BROCHES PARA ABROCHADORA Nº 50	2400	\$	25,00	\$	60.000,00	306
47	2.9.2-1153.114	CINTA PARA EMBALAR	396	\$	183,00	\$	72.468,00	307
48	2.9.2-1153.282	CINTA DE PAPEL	581	\$	41,00	\$	23.821,00	309
49	2.9.2-1100.29	ALFILER PARA USO EN OFICINA	140	\$	8,50	\$	1.190,00	310
50	2.9.2-1153.7	PORTA ROLLO	14	\$	61,36	\$	859,04	311
51	2.9.2-2640.4	INDICE DE CARTULINA	65	\$	31,50	\$	2.047,50	312
52	2.9.2-291.19	ALMOHADILLA PARA SELLOS Nº 3	140	\$	70,39	\$	9.854,60	313
53	2.9.2-1428.28	BANDA ELÁSTICA 60 MM	350	\$	30,43	\$	10.650,50	314
54	2.9.2-850.4	CAJA DE ARCHIVO	880	\$	87,33	\$	76.850,40	315
55	2.9.2-1358.3	CARPETA CARTULINA ROJA	1400	\$	6,20	\$	8.680,00	316
56	2.9.2-4015.3	BASE PORTA HOJAS	105	\$	88,69	\$	9.312,45	317
57	2.9.2-660.10	CLIPS Nº 6	70	\$	15,12	\$	1.058,40	319
58	2.9.2-850.22	CAJA PARA ARCHIVO	78	\$	244,60	\$	19.078,80	320
59	2.9.2-1354.21	MARCADOR RESALTADOR VERDE	590	\$	7,60	\$	4.484,00	321
60	2.9.2-1354.21	MARCADOR RESALTADOR ROSA	840	\$	7,60	\$	6.384,00	322
61	2.9.2-317.23	BOLÍGRAFO VERDE	700	\$	3,30	\$	2.310,00	323
62	2.9.2-1354.21	MARCADOR RESALTADOR AMARILLO	2800	\$	9,46	\$	26.488,00	327
63	2.9.2-261.29	PERFORADOR	77	\$	1.312,00	\$	101.024,00	328
64	2.9.2-753.8	PORTASELLOS P/8 U	14	\$	33,00	\$	462,00	329
65	2.9.2-317.1	BOLÍGRAFO AZUL	5600	\$	7,31	\$	40.936,00	330
66	2.9.2-317.1	BOLÍGRAFO NEGRO	5600	\$	3,85	\$	21.560,00	331
67	2.9.2-317.1	BOLÍGRAFO ROJO	700	\$	5,20	\$	3.640,00	332
68	2.9.2-1616.104	MARCADOR EDDING 400 NEGRO	390	\$	42,90	\$	16.731,00	333
69	2.9.2-1616.104	MARCADOR EDDING 400 ROJO	420	\$	23,13	\$	9.714,60	334
70	2.9.2-1616.104	MARCADOR EDDING 400 AZUL	700	\$	23,13	\$	16.191,00	335
71	2.9.2-1616.111	MARCADOR INDELEBLE NEGRO	1550	\$	15,42	\$	23.901,00	336
72	2.9.2-1616.75	MARCADOR PARA PIZARÓN AZUL	50	\$	12,00	\$	600,00	354
73	2.9.2-1616.166	MARCADOR PARA PIZARÓN NEGRO	20	\$	18,00	\$	360,00	355

				74	4.3.7-61.2	CALCULADORA	161	\$	146,00	\$	23.506,00	357
				75	2.9.2-2836.6	GUILLOTINA	45	\$	4.290,00	\$	193.050,00	364
				76	2.9.2-675.309	ETIQUETA AUTOADHESIVA TÉRMICA	1820	\$	28,00	\$	50.960,00	367
				77	2.5.1-3521.102	CINTA (RIBBON) P/IMPRESION POR	292	\$	36,18	\$	10.564,56	368
				78	2.9.2-675.315	ETIQUETA AUTOADHESIVA	1120	\$	3,71	\$	4.155,20	370
				79	2.9.6-6552.5	CINTA (RIBBON) DE IMPRESIÓN MUL	205	\$	3.328,47	\$	682.335,94	371
				80	2.3.1-6587.283	CUADERNO	33	\$	2,86	\$	94,38	372
				81	2.3.1-6587.390	CUADERNO CHICO, 84 HOJAS, TAPA	280	\$	55,00	\$	15.400,00	373
				82	2.3.1-6587.139	LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS	600	\$	266,20	\$	159.720,00	374
				83	2.9.2-675.311	ETIQUETA PARA CUADERNO	70	\$	0,29	\$	20,30	376
				84	2.3.1-6587.270	LIBRO DE ACTAS 400 FOLIOS	510	\$	590,00	\$	300.900,00	377
				85	2.3.1-6587.393	LIBRO ÍNDICE 800 FOLIOS	8	\$	77,94	\$	623,52	378
				86	2.3.1-6590.479	SOBRE BOLSA DE PAPEL BLANCO 27	7000	\$	3,37	\$	23.590,00	384
				87	2.3.1-6590.586	SOBRE COMERCIAL FONDO LITOGRAFÍ	190	\$	0,50	\$	95,00	385
				88	2.3.1-6586.182	ROLLO DE PAPEL QUIMICO CON DUPL	4560	\$	79,37	\$	361.927,20	387
				89	2.3.3-3718.30	CARPETA HISTORIA CLINICA	2800	\$	0,91	\$	2.556,40	388
				90	2.3.1-6586.171	PAPEL P/ FORRAR VERDE	71	\$	5,89	\$	418,19	391
				91	2.3.1-6586.171	PAPEL P/FORRAR AMARILLO	70	\$	5,89	\$	412,30	392
				92	2.3.1-6586.171	PAPEL P/FORRAR AZUL	420	\$	9,68	\$	4.065,60	394
				93	2.3.1-6563.951	PAPEL MULTICOLOR	1004	\$	23,47	\$	23.563,88	415
				94	2.3.1-6563.109	PAPEL CARBÓNICO NEGRO	1240	\$	0,97	\$	1.202,80	416
				95	2.9.2-262.37	PAPEL AUTOADHESIVO CONTAC	65	\$	810,00	\$	52.650,00	417
				96	2.9.9-9223.21	PORTATACO	42	\$	8,30	\$	348,60	418
				97	2.3.1-6586.177	PAPEL TERMOSENSIBLE P/ FAX	14	\$	16,00	\$	224,00	419
				98	2.9.6-8565.39	PAPEL TERMOSENSIBLE	20	\$	26,90	\$	538,00	420
				99	2.9.6-8875.422	PAPEL TERMOSENSIBLE	112	\$	544,00	\$	60.928,00	421
				100	2.9.6-8875.423	PAPEL TERMOSENSIBLE	13	\$	22,00	\$	286,00	422
				101	2.3.1-6586.250	PAPEL TERMOSELLABLE	350	\$	8.950,00	\$	3.132.500,00	423
				102	2.3.1-6586.249	PAPEL TÉRMICO	72	\$	357,00	\$	25.704,00	424
				103	2.3.1-6586.232	PAPEL TÉRMICO	4897	\$	88,00	\$	430.936,00	425
				104	3.5.9-6861.1	PAPEL PARA IMPRESORA HOGNER	34	\$	657,00	\$	22.338,00	427
				105	2.3.1-6563.307	PAPEL OBRA PRIMERA A4	9800	\$	316,65	\$	3.103.170,00	428
				106	2.3.1-6563.131	PAPEL OBRA PRIMERA OFICIO	8012	\$	389,05	\$	3.117.068,60	429
				107	2.9.2-1611.19	FOLIO A4	14000	\$	0,80	\$	11.200,00	430
				108	4.3.5-5563.125	PIZARRA	15	\$	1.760,00	\$	26.400,00	432
				109	2.9.2-858.18	PERFORADOR DE ALTA CAPACIDAD	2	\$	2.100,00	\$	4.200,00	456
				110	2.9.3-1202.41	BATERÍA (PILA)	12	\$	46,41	\$	556,92	1404
				111	2.9.3-1202.47	BATERÍA (PILA)	12	\$	7.500,00	\$	90.000,00	1405
				112	4.3.5-5563.28	PIZARRA	20	\$	2.565,00	\$	51.300,00	1654
				113	2.3.1-6586.242	PAPEL TERMOSENSIBLE	22	\$	9.590,00	\$	210.980,00	5934
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$		\$	16.265.988,80	
130	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	BOLSA DE POLIETILENO	1	2.9.5-4558.24	BOLSA PARA RESIDUOS DE REACCIÓN A CONTAMINACIÓN	1	\$	1.627,39	\$	1.627,39	1780
				2	2.9.5-2597.5	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	9819	\$	2,78	\$	27.296,82	3762
				3	2.9.5-2597.66	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	28319	\$	75,56	\$	2.139.783,64	3764
				4	2.9.5-2597.82	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	415	\$	136,56	\$	56.672,40	3768
				5	2.9.5-2597.83	BOLSA DE PAPEL TERMOSELLABLE PA	1242	\$	10,63	\$	13.202,46	3769
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$		\$	2.238.582,71	
131	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ALCOHOLES, ALCOHOLOMETRO, FORMOL, ÉTER Y XILOL	1	2.5.2-711.39	ALCOHOL 96%	89	\$	23.232,00	\$	2.067.648,00	1797
				2	2.5.2-711.50	ALCOHOL ABSOLUTO	326	\$	1.499,00	\$	488.674,00	1798
				3	2.5.1-9008.32	ÉTER ETILICO	12	\$	2.896,00	\$	34.752,00	1818
				4	2.5.1-9007.161	XILOL	388	\$	1.330,00	\$	516.040,00	2597
				5	4.3.3-3958.249	ALCOHOLÓMETRO	1	\$	1.598,00	\$	1.598,00	3084
				6	2.5.2-1726.492	FORMOL AL 40%	471	\$	777,00	\$	365.967,00	3106
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$		\$	3.474.679,00	
132	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA EL USO EN CONSULTORIO O EQUIPOS DE ANÁLISIS	1	2.3.9-3651.6	PAPEL TÉRMICO UPP 210 HD	1	\$	5.095,00	\$	5.095,00	2261
				2	2.9.5-2553.21	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO	407	\$	66,00	\$	26.862,00	3633
				3	2.9.5-2553.11	PAPEL TERMOSENSIBLE P/ELECTROCA	44	\$	915,00	\$	40.260,00	4027
				4	2.5.2-2553.1	PAPEL P/ELECTROCARDIOGRAMA	1392	\$	60,99	\$	84.898,08	4159
				5	2.9.5-2553.26	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO	209	\$	35,66	\$	7.452,94	4351
				6	2.9.5-2553.30	PAPEL TERMOSENSIBLE	104	\$	533,50	\$	55.484,00	4412
				7	2.9.5-2553.3	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO	922	\$	66,00	\$	60.852,00	4533
				8	2.5.9-944.22	PAPEL TERMOSENSIBLE	14	\$	89,90	\$	1.258,60	4870
				9	2.9.6-8565.40	PAPEL TERMOSENSIBLE	2	\$	48,90	\$	97,80	5499
				10	2.9.5-2553.10	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO	61	\$	59,66	\$	3.639,26	5575
				11	2.9.5-5346.5	PAPEL GRADO MÉDICO KRAFT / RESM	2	\$	5.101,00	\$	10.202,00	5582

				12	2.3.9-3651.1	PAPEL TERMOSENSIBLE P/ECOGRAFO	2088	\$	822,10	\$	1.716.544,80	6813
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	2.012.646,48	
133	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS ESPECÍFICOS PARA EL SERVICIO DE PROCTOLOGÍA	1	2.9.5-427.148	FIBRA DE ALGINATO DE CALCIO	400	\$	298,00	\$	119.200,00	1454
				2	2.9.5-4198.226	KIT COLORRECTAL SISTEMA LONE ST	1	\$	27.104,00	\$	27.104,00	4601
				3	2.9.5-8874.166	RESERVORIO	26	\$	2.306,70	\$	59.974,20	5457
				4	2.9.5-4198.221	DISPOSITIVO P/CIRUGIA TRANSANAL	10	\$	89.270,00	\$	892.700,00	5808
				5	2.9.5-6503.19	BANDA PARA LIGADURA DE HEMORROI	3	\$	7.908,50	\$	23.725,50	6314
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	1.122.703,70	
134	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS ESPECÍFICOS PARA EL SERVICIO DE UROLOGÍA	1	2.5.2-2464.34	PASTA PROTECTORA P/UROSTOMIA	2	\$	611,00	\$	1.222,00	1900
				2	2.5.9-2855.17	POLVO P/UROSTOMIA	2	\$	698,00	\$	1.396,00	1901
				3	2.9.5-4198.213	DISPOSITIVO OCLUSOR-EXTRACTOR D	5	\$	24.900,00	\$	124.500,00	3689
				4	2.9.5-4198.136	EXTRACTOR TRIDENTE DE CALCULOS	30	\$	64.400,00	\$	1.932.000,00	3690
				5	2.9.5-4198.227	DILATADOR URETERAL	2	\$	64.400,00	\$	128.800,00	3716
				6	2.9.5-4198.227	VAINA DE ACCESO URETERAL	31	\$	38.412,20	\$	1.190.778,20	3717
				7	2.9.5-5703.20	ANSA	4	\$	10.840,00	\$	43.360,00	4323
				8	2.9.5-5703.20	ANSA	73	\$	4.480,00	\$	327.040,00	4324
				9	2.9.5-8874.194	CUERDAS DE PIANO	21	\$	19.550,00	\$	410.550,00	5531
				10	2.9.1-7667.7	PORTA BOLSA RODANTE	1	\$	22.950,00	\$	22.950,00	5758
				11	2.9.6.-6162.9	FIBRA OPTICA DE LASER	3	\$	213.000,00	\$	639.000,00	5911
				12	2.9.5-4198.229	EXTRACTOR P/CALCULOS RENALES	5	\$	58.500,00	\$	292.500,00	6008
135	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS UTILIZADOS ESPECÍFICAMENTE POR EL SERVICIO DE GASTROENTEROLOGÍA	1	4.3.3-6718.4	CAPSULA ENDOSCOPICA	40	\$	48.400,00	\$	1.936.000,00	6099
				2	2.5.2-2322.59	ADHESIVO	9	\$	3.694,00	\$	33.246,00	1926
				3	2.9.5-8774.4	SET DE BANDAS ESOFAGICAS	78	\$	45.700,00	\$	3.564.600,00	4452
				4	2.9.5-8874.73	DILATADORES DE ESÓFAGO	17	\$	23.980,00	\$	407.660,00	4456
				5	2.9.5-8874.170	ASA POLIPEPTOMÍA	13	\$	1.140,00	\$	14.820,00	4465
				6	2.9.5-4198.239	BALÓN DILATADOR NEUMÁTICO	8	\$	94.440,00	\$	755.520,00	5197
				7	2.9.5-4198.257	REPUESTO PARA PISTOLA NEUMÁTICA	1	\$	19.980,00	\$	19.980,00	5491
				8	2.9.5-5703.16	ANSA P/RECUPERACION DE POLIPOS	5	\$	4.490,00	\$	22.450,00	5868
				9	4.3.3-6718.4	CAPSULA ENDOSCOPICA RECUPERABLE	1	\$	69.800,00	\$	69.800,00	6099
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	6.824.076,00	
136	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	MICROCONTENEDORES	1	2.9.5-4633.62	MICROCONTENEDOR	70	\$	7.580,00	\$	530.600,00	3266
				2	2.9.5-4633.21	MICROCONTENEDOR	118	\$	7.580,00	\$	894.440,00	3267
				3	2.9.5-4633.23	MICROCONTENEDOR	321	\$	37,90	\$	12.165,90	3271
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	1.437.205,90	
137	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	COLLARES CERVICALES, BRAZALETES P/PRESIÓN ARTERIAL, TENSÍOMETRO	1	2.9.5-5041.10	COLLAR CERVICAL DE ALTURA REGUL	1	\$	858,00	\$	858,00	1316
				2	2.9.5-5041.13	COLLAR CERVICAL DE ALTURA REGUL	2	\$	858,00	\$	1.716,00	1317
				3	2.9.5-5041.4	COLLAR CERVICAL TIPO PHILADELPH	40	\$	791,34	\$	31.653,60	1318
				4	2.9.5-5041.3	COLLAR CERVICAL TIPO PHILADELPH	40	\$	589,00	\$	23.560,00	1319
				5	2.9.5-5041.2	COLLAR CERVICAL TIPO PHILADELPH	20	\$	589,00	\$	11.780,00	1320
				6	2.9.5-5041.10	COLLAR CERVICAL TIPO PHILADELPH	20	\$	429,00	\$	8.580,00	1321
				7	2.9.5-5041.10	COLLAR CERVICAL TIPO PHILADELPH	5	\$	597,00	\$	2.985,00	1322
				8	4.3.3-130.13	TENSIOMETRO ANEROIDE	10	\$	3.910,00	\$	39.100,00	1402
				9	2.9.5-461.94	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTREL	653	\$	10,86	\$	7.091,58	3894
				10	2.9.5-461.51	VENDA ELASTICA	239	\$	2.690,00	\$	642.910,00	3901
				11	2.9.5-461.35	VENDA SMARCH	26	\$	398,00	\$	10.348,00	3902
				12	2.9.5-461.37	VENDA SMARCH	26	\$	596,00	\$	15.496,00	3903
				13	2.9.5-461.77	VENDA TUBULAR	35888	\$	94,07	\$	3.375.984,16	3904
				14	2.9.5-461.120	VENDA TUBULAR	653	\$	141,02	\$	92.086,06	3905
				15	2.9.5-461.109	VENDAJE ISRAELI	8	\$	722,00	\$	5.776,00	4153
				16	2.9.5-7843.21	BRAZALETE FLEXIPOINT	62	\$	1.603,70	\$	99.429,40	4783
				17	2.9.5-7843.22	BRAZALETE FLEXIPOINT	56	\$	1.470,00	\$	82.320,00	4784
				18	2.9.5-7843.23	BRAZALETE FLEXIPOINT	52	\$	1.470,00	\$	76.440,00	4785
				19	2.9.5-7843.24	BRAZALETE FLEXIPOINT	7	\$	1.070,50	\$	7.493,50	4786
				20	2.9.5-7843.25	BRAZALETE FLEXIPOINT	7	\$	1.070,50	\$	7.493,50	4787
				21	2.9.5-7843.24	BRAZALETE FLEXIPOINT	3	\$	1.070,50	\$	3.211,50	4788
				22	2.9.5-7843.26	BRAZALETE FLEXIPOINT	3	\$	1.070,50	\$	3.211,50	4789
				23	2.9.5-7843.22	BRAZALETE P/PRESION ARTERIAL	13	\$	837,00	\$	10.881,00	6461
				24	2.9.5-7843.7	BRAZALETE PARA TENSIOMETRO	43	\$	1.899,00	\$	81.657,00	6463
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	4.642.061,80	
138	División FARMACIA	MAGISTRALES	SERVICIO DE PREPARACIÓN DE FORMULAS MAGISTRALES	1	3.5.9-8634	SERVICIO DE PREPARACIÓN DE FORMULAS MAGISTRALES	12	\$	280.000,00	\$	3.360.000,00	1699
											MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$
139	División FARMACIA	MANUAL FARMACÉUTICO	SUSCRIPCIÓN ANUAL MANUAL FARMACÉUTICO	1	3.5.9-7504.1	Actualización Manual Farmacéutico Digital MENSUAL	12	\$	17.640,00	\$	211.680,00	1698
				2	2.3.5-6701.7	REVISTAS; DESCRIPCION: SUSCRIPCIÓN ANUAL	1	\$	16.954,00	\$	16.954,00	1702

				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 228.634,00				
140	División SERVICIOS GENERALES	LIMPIEZA TANQUES	SERVICIO DE LIMPIEZA DE TANQUES DEL COMPLEJO MEDICO Y DIVERSOS SECTORES PERTENECIENTES A LA SUPERINTENDENCIA DE BIENESTAR	1	3.3.5-2709.1	Servicio de limpieza y desinfección de tanques de agua con análisis bacteriológico de: Departamento SERVICIOS MEDICOS GENERALES - Superintendencia de Bienestar. Servicio de periodicidad semestral.	2 SEMESTRES	\$ 4.900,00	\$ 9.800,00	1022
				2	3.3.5-2709.1	Servicio de limpieza y desinfección de tanques de agua con análisis bacteriológico de: Departamento SERVICIOS MEDICOS GENERALES - Consultorio Médico ORDEN URBANO Y FEDERAL - Superintendencia de Bienestar. Servicio de periodicidad semestral.	2 SEMESTRES	\$ 4.500,00	\$ 9.000,00	1023
				3	3.3.5-2709.1	Servicio de limpieza y desinfección de tanques de agua con análisis bacteriológico de: Departamento SERVICIOS MEDICOS GENERALES - Consultorio Médico Sup. POLICIA CIENTIFICA - Superintendencia de Bienestar. Servicio de periodicidad semestral.	2 SEMESTRES	\$ 8.500,00	\$ 17.000,00	1024
				4	3.3.5-2709.1	Servicio de limpieza y desinfección de tanques de agua con análisis bacteriológico de: Departamento SERVICIOS MEDICOS GENERALES - Centro Asistencial ODONTOLOGICO MORENO - Superintendencia de Bienestar. Servicio de periodicidad semestral.	2 SEMESTRES	\$ 4.100,00	\$ 8.200,00	1025
				5	3.3.5-2709.1	Servicio de limpieza y desinfección de tanques de agua con análisis bacteriológico de: Departamento SERVICIOS MEDICOS GENERALES - Centro Medico Asistencial SAN ANTONIO DE PADUA - Superintendencia de Bienestar. Servicio de periodicidad semestral.	2 SEMESTRES	\$ 5.500,00	\$ 11.000,00	1026
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 55.000,00				
141	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL DE DIECIOCHO (18) ASCENSORES INSTALADOS EN EL ÁMBITO DEL COMPLEJO MEDICO CHURRUCA-VISCA Y DOS (02) ASCENSORES INSTALADOS EN EL ÁMBITO DE LA DIRECC. GRAL. DE OBRA SOCIAL DE LA SUP. DE BIENESTAR. Y DOS (2) RAMPAS MECÁNICAS INSTALADAS EN EL INGRESO DE CMCV	1	3.3.3-1400.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 18 ascensores, camilleros y/ montargas, correspondientes al C.M.P.CH.V. - Superintendencia de BIENESTAR. Servicio de periodicidad mensual.-	12	\$ 224.747,00	\$ 2.696.964,00	1029
				2	3.3.3-9540.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de 2 rampas mecánicas (cintas transportadoras) instaladas en el ingreso principal del C.M.P.CH.V. - Superintendencia de Bienestar.	12	\$ 20.330,00	\$ 243.960,00	1007
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 2.940.924,00				
142	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO, INTEGRAL Y DE EMERGENCIA de la totalidad de los grupos electrogenos emplazados en los comando eléctricos del Complejo Medico Policial Churrucá-Visca.	1	3.3.3-2500.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO, INTEGRAL Y DE EMERGENCIA de la totalidad de los grupos electrogenos emplazados en los comando eléctricos del Complejo Medico Policial Churrucá-Visca.	12	\$ 85.910,00	\$ 1.030.920,00	888
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 1.030.920,00				
143	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	SERVICIO DE DESINFECCIÓN, DESINSECTACIÓN, DESRATIZACIÓN Y CONTROL DE PLAGAS	1	3.3.5-2097.1	Servicio de desinfección, desinsectación, desratización y control de plagas para C.M.P. Churrucá-Visca.	12	\$ 51.769,00	\$ 621.228,00	994
				2	3.3.5-2097.1	Servicio de control de plagas, desinfección, desinsectación y desratización del Departamento SERVICIOS MEDICOS GENERALES. Periodicidad mensual.	12	\$ 2.600,00	\$ 31.200,00	1009
				3	3.3.5-2097.1	Servicio de control de plagas, desinfección, desinsectación y desratización del Consultorio Médico Sup. POLICIA DE INVESTIGACIONES. Periodicidad mensual.	12	\$ 1.718,00	\$ 20.616,00	1010
				4	3.3.5-2097.1	Servicio de control de plagas, desinfección, desinsectación y desratización del Centro Asistencial ODONTOLOGICO MORENO. Periodicidad mensual.	12	\$ 1.200,00	\$ 14.400,00	1011
				5	3.3.5-2097.1	Servicio de control de plagas, desinfección, desinsectación y desratización del Centro Medico Asistencial DEPARTAMENTO CENTRAL. Periodicidad mensual.	12	\$ 1.718,00	\$ 20.616,00	1012
				6	3.3.5-2097.1	Servicio de control de plagas, desinfección, desinsectación y desratización del Consultorio Médico ORDEN URBANO Y FEDERAL. Periodicidad mensual.	12	\$ 2.133,00	\$ 25.596,00	1013
				7	3.3.5-2097.1	Servicio de control de plagas, desinfección, desinsectación y desratización del Consultorio Médico Escuela de SUBOFICIALES Y AGENTES. Periodicidad mensual.	12	\$ 1.718,00	\$ 20.616,00	1014
				8	3.3.5-2097.1	Servicio de control de plagas, desinfección, desinsectación y desratización del Centro Pediatrico altos del IEFI "Subcrio. ANAHI GARNICA". Periodicidad mensual.	12	\$ 2.417,00	\$ 29.004,00	1015
				9	3.3.5-2097.1	Servicio de control de plagas, desinfección, desinsectación y desratización del Consultorio Médico I.U.P.F.A. Periodicidad mensual.	12	\$ 1.718,00	\$ 20.616,00	1016
				10	3.3.5-2097.1	Servicio de control de plagas, desinfección, desinsectación y desratización del Consultorio Médico Sup. POLICIA CIENTIFICA. Periodicidad mensual.	12	\$ 2.133,00	\$ 25.596,00	1017
				11	3.3.5-2097.1	Servicio de control de plagas, desinfección, desinsectación y desratización del Consultorio Médico Escuela de CADETES. Periodicidad mensual.	12	\$ 2.417,00	\$ 29.004,00	1018
				12	3.3.5-2097.1	Servicio de desinfección, desinsectación, desratización y control de plagas del edificio SUPERINTENDENCIA DE BIENESTAR - Av. Independencia 353 - CABA. Servicio de periodicidad mensual.	12	\$ 20.807,00	\$ 249.684,00	1030
				13	3.3.5-2097.1	Servicio de desinfección, desinsectación, desratización y control de plagas del edificio Optica Alsina - Alsina 1679 - CABA. Servicio de periodicidad mensual.	12	\$ 20.807,00	\$ 249.684,00	1031

				14	3.3.5-2097.1	Servicio de desinfección, desinsectación, desrratización y control de plagas de la dependencia Farmacia Anexo Moreno - Moreno 1559 - PB - CABA. Servicio de periodicidad mensual.	12	\$ 20.807,00	\$ 249.684,00	1032	
				15	3.3.5-2097.1	Servicio de desinfección, desinsectación, desrratización y control de plagas del edificio Instituto Infantil "Rayito de Sol I" - Chacabuco 463/5 - CABA. Servicio de periodicidad mensual.	12	\$ 20.807,00	\$ 249.684,00	1033	
				16	3.3.5-2097.1	Servicio de desinfección, desinsectación, desrratización y control de plagas del edificio Dirección General de Obra Social - Luis Saenz Peña 375 - CABA. Servicio de periodicidad mensual.	12	\$ 16.240,00	\$ 194.880,00	1034	
				17	3.3.5-2097.1	Servicio de desinfección, desinsectación, desrratización y control de plagas de la Aldea Policial s/ta en Av. Doering 640, Capilla del Monte, Prov. De Córdoba. Servicio de periodicidad mensual.	12	\$ 70.280,00	\$ 843.360,00	1055	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:					\$	2.895.468,00	
144	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	BOLSAS DE RESIDUOS COMUNES Y PATOLGENICOS BOLSAS TRANSPARENTES, RIÑÓN, CAMISETA, POLIETILENO Y PARA MEDICACIÓN DE LOS DIVERSOS SECTORES PERTENECIENTES A SUPERINTENDENCIA DE BIENESTAR	1	2.9.5-4558.3	Bolsa para residuos, color rojo, tamaño chico, de 50 micrones de espesor, medida 0,45 mt x 0,60 mt.	72000	\$ 1,23	\$ 88.560,00	850	
				2	2.9.1-646.92	Bolsa para residuos, color negro, tamaño chico, de 50 micrones de espesor, medida 0,45 mt x 0,60 mt.	15960	\$ 1,17	\$ 18.673,20	849	
				3	2.9.5-4558.13	De 60 cm x 80 cm x 120 micras de espesor, color rojo	13200	\$ 6,58	\$ 86.856,00	458	
				4	2.9.5-4558.13	De 60 cm x 100 cm x 120 micras de espesor, color rojo	3000	\$ 8,17	\$ 24.510,00	459	
				5	2.9.1-646.135	De 120 cm x 140 cm, color negro	12000	\$ 5,28	\$ 63.360,00	464	
				6	2.9.1-646.64	Bolsa para residuos, color negro, tamaño grande, de 50 micrones de espesor, medida 0,70 mt x 1 mt.	6250	\$ 2,37	\$ 14.812,50	852	
				7	2.9.1-646.16	Bolsas para residuos reciclables color verde. Medidas: largo. 60 cm., ancho: 45 cm., 30 micrones de espesor. Presentación: Bolsa x 50u	6000	\$ 10,00	\$ 60.000,00	854	
				8	2.9.1-646.49	Bolsa transparente, tamaño grande, de 50 micrones de espesor, medida 0,70 mt x 1 mt.	45924	\$ 2,88	\$ 132.261,12	851	
				9	2.9.5-5503.5	Bolsa térmica confeccionada en espuma de polietileno, trilaminada flexible. Aislante, de celda cerrada equivalente al poliestireno expandido. Lámina externa: polietileno de alta densidad de 20 micrones. Barrera de humedad. Lámina aislante: espuma de polietileno de 1,5 mm de espesor de baja conductividad térmica. Lámina interna: polietileno de baja densidad de 20 micrones. Medida: 20 x 35 cm.	3915	\$ 12,49	\$ 48.898,35	3313	
				10	2.5.8-3977.104	Bolsa camiseta oxibiodegradable, color blanco, estampado de color azul y letra de imprenta mayúscula "FARMACIA SOCIAL" y cruz de color verde de 8 cm por ubicada debajo de la leyenda. Tamaño de la bolsa 60 x 75 x 40 cm.-	11732	\$ 11,51	\$ 135.035,32	4230	
				11	2.5.8-3977.79	Bolsa riñón oxibiodegradable, color blanco, estampado de color azul y letra de imprenta mayúscula "FARMACIA SOCIAL" y cruz de color verde de 8 cm por ubicada debajo de la leyenda. Tamaño de la bolsa 30 x 24 x 40 cm.-	2784	\$ 3,11	\$ 8.658,24	4231	
				12	2.5.8-3977.170	Bolsa camiseta oxibiodegradable, color blanco, estampado de color azul y letra de imprenta mayúscula "FARMACIA SOCIAL" y cruz de color verde de 8 cm por ubicada debajo de la leyenda. Tamaño de la bolsa 35 x 50 x 35 cm.-	24551	\$ 4,52	\$ 110.970,52	4232	
				13	2.5.8-3977.247	Bolsas de polietileno incoloro, de tamaño aproximado 25 cm x 35 cm, de arranque	2298	\$ 185,40	\$ 426.049,20	4478	
				14	2.5.8-3977.245	Bolsas de polietileno incoloro, de tamaño aproximado 15 cm x 15 cm, de arranque	809	\$ 88,00	\$ 71.192,00	4396	
				15	2.5.8-3977.246	Bolsas de polietileno incoloro, de tamaño aproximado 35 cm x 45 cm, de arranque	1022	\$ 185,40	\$ 189.478,80	4397	
				16	2.5.8-3977.250	Bolsas de polietileno incoloro, de tamaño aproximado 35 cm x 35 cm, de arranque	1045	\$ 305,00	\$ 318.725,00	4477	
				17	2.5.8-7093.71	Rollo de 3000 bolsas plásticas precortadas. Blancas, con franja roja en un lado y transparentes del otro. Apta para impresión térmica. Medidas 7,6 cm x 10 cm.	20	\$ 6.700,00	\$ 134.000,00	460	
				18	2.5.8-093.72	Rollo de 1500 bolsas plásticas precortadas. Blancas en un lado y transparentes del otro. Apta para impresión térmica. Medidas 12,7 cm x 12,7 cm.	20	\$ 24.000,00	\$ 480.000,00	461	
				19	2.5.8-7093.71	Rollo de 3000 bolsas plásticas precortadas. Blancas en un lado y transparentes del otro. Apta para impresión térmica. Medidas 7,6 cm x 10 cm.	20	\$ 6.700,00	\$ 134.000,00	462	
				20	2.5.8-7093.73	Rollo de 3000 bolsas plásticas precortadas. Blancas en un lado y transparentes del otro. Apta para impresión térmica. Medidas 5 cm x 10 cm.	20	\$ 50.700,00	\$ 1.014.000,00	463	
				21	2.5.8-3977.252	Transparente, de plástico resistente, con manijas, de 37 cm de ancho x 45 cm de largo	1500	\$ 5,33	\$ 7.995,00	1989	

				22	2.9.5-5503.25	Bolsa térmica confeccionada en espuma de polietileno, trilaminada flexible. Aislante, de celda cerrada equivalente al poliestireno expandido. Lámina externa: polietileno de alta densidad de 20 micrones. Barrera de humedad. Lámina aislante: espuma de polietileno de 1,5 mm de espesor de baja conductividad térmica. Lámina interna: polietileno de baja densidad de 20 micrones. Medida: 30 x 30 cm.	2175	\$	9,19	\$	19.988,25	3312	
				23	2.5.8-7093.31	Bolsa plástica de polietileno cristal de baja densidad, (40 micrones). Medida: 9 x 11 cm con leyenda "PFA" impresa en ambas caras.	8700	\$	10,50	\$	91.350,00	3402	
				24	2.5.8-7093.6	Bolsa camiseta color blanco, de 45 cm x 60 cm, de micronaje resistente.	8700	\$	0,99	\$	8.613,00	4228	
				25	2.9.1-646.48	Bolsas para residuos reciclables color verde. Medidas: largo. 90 cm., ancho: 60 cm., 40 micrones de espesor. Presentación: Bolsa x 50u	6000	\$	10,00	\$	60.000,00	855	
				26	2.9.9-8119.142	Bolsa ecológica de friselina con manija, fuelle de base, color blanco o celeste. Horizontal estándar de 30 cm de alto x 40 cm de ancho x 10 cm de fuelle.	50	\$	1.500,00	\$	75.000,00	856	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	3.822.986,50	
145	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE MANTENIMIENTO	ELEMENTOS DE PINTURERÍA PARA STOCK Y USO EN EL COMPLEJO MEDICO	1	2.7.5-1921.7	Extensor telescópico para pintor, de aluminio, extensible hasta 3 mt.	12	\$	300,00	\$	3.600,00	697	
				2	2.6.5-677.12	Yeso tipo París	100	\$	83,00	\$	8.300,00	700	
				3	2.5.5-1078.18	Removedor de pintura en gel.	200	\$	700,00	\$	140.000,00	779	
				4	2.5.5-5444.1	Thiner universal.	200	\$	248,00	\$	49.600,00	780	
				5	2.5.5-5444.1	Aguarrás de bajo olor.	240	\$	334,00	\$	80.160,00	781	
				6	2.5.5-5467.1	Tinta color Wengue. Tipo Venier o similar calidad.	200	\$	180,00	\$	36.000,00	782	
				7	2.5.5-5467.1	Tinta color roble. Tipo Venier o similar calidad.	200	\$	180,00	\$	36.000,00	783	
				8	2.5.5-5467.1	Tinta color nogal. Tipo Venier o similar calidad.	200	\$	180,00	\$	36.000,00	784	
				9	2.5.5-5467.1	Tinta color cedro. Tipo Venier o similar calidad.	200	\$	180,00	\$	36.000,00	785	
				10	2.5.5-5467.1	Tinta color caoba. Tipo Venier o similar calidad.	200	\$	180,00	\$	36.000,00	786	
				11	2.5.5-5467.1	Tinta color algarrobo. Tipo Venier o similar calidad.	200	\$	180,00	\$	36.000,00	787	
				12	2.5.5-6979.254	Pintura latex para interior/exterior, tipo satinado, color blanco. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	50	\$	2.800,00	\$	140.000,00	788	
				13	2.5.5-6979.254	Pintura latex para interior/exterior, color blanco. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	200	\$	1.600,00	\$	320.000,00	789	
				14	2.5.5-3205.2	Pintura impermeabilizante fibrada, color blanco. Tipo Recuplast o similar calidad.	96	\$	2.100,00	\$	201.600,00	790	
				15	2.5.5-382.13	Entonador universal, color verde. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	600	\$	55,00	\$	33.000,00	791	
				16	2.5.5-382.13	Entonador universal, color siena. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	600	\$	52,00	\$	31.200,00	792	
				17	2.5.5-382.13	Entonador universal, color ocre. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	600	\$	52,00	\$	31.200,00	793	
				18	2.5.5-382.13	Entonador universal, color negro. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	600	\$	52,00	\$	31.200,00	794	
				19	2.5.5-382.13	Entonador universal, color marron. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	600	\$	52,00	\$	31.200,00	795	
				20	2.5.5-382.13	Entonador universal, color azul. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	600	\$	52,00	\$	31.200,00	796	
				21	2.5.5-382.13	Entonador universal, color amarillo. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	600	\$	52,00	\$	31.200,00	797	
				22	2.7.5-1447.6	Bandeja, plástica, de colgar, para pintor, con escurridor de rodillos.	48	\$	66,00	\$	3.168,00	798	
				23	2.5.5-381.4	Enduido para interiores. Tipo Casablanca o similar calidad.	200	\$	872,00	\$	174.400,00	799	
				24	2.5.5-381.4	Enduido para exteriores. Tipo Casablanca o similar calidad.	200	\$	1.048,00	\$	209.600,00	800	
				25	2.2.3-3169.12	Cobertor de polipropileno, 40 micrones, de 3 x 5 mt.	2400	\$	149,00	\$	357.600,00	801	
				26	2.2.3-3169.12	Cobertor de polipropileno, 40 micrones, de 3 x 3 mt.	2400	\$	110,00	\$	264.000,00	802	
				27	2.5.5-576.22	Barniz mate al agua.	24	\$	1.205,00	\$	28.920,00	803	
				28	2.5.5-576.22	Barniz brillante al agua.	24	\$	1.205,00	\$	28.920,00	804	
				29	2.9.2-1153.29	Cinta para pintor, para enmascarar, de 48 mm de ancho, en rollo.	600	\$	84,00	\$	50.400,00	805	
				30	2.9.2-1153.55	Cinta para pintor, para enmascarar, de 36 mm de ancho, en rollo.	600	\$	69,00	\$	41.400,00	806	
				31	2.9.2-1153.19	Cinta para pintor, para enmascarar, de 24 mm de ancho, en rollo.	600	\$	46,00	\$	27.600,00	807	
				32	2.9.9-7390.3	Cinta para pintor, para enmascarar, de 18 mm de ancho, en rollo.	600	\$	35,00	\$	21.000,00	808	
				33	2.9.9-7390.2	Cinta para pintor, para enmascarar, de 12 mm de ancho, en rollo.	600	\$	35,00	\$	21.000,00	809	
				34	2.5.5-570.34	Esmalte sintético brillante, color azul. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	200	\$	720,00	\$	144.000,00	810	
				35	2.5.5-3205.24	Membrana poliuretánica fibrada para techos. Tipo Venier, Recuplast o similar calidad.	96	\$	2.100,00	\$	201.600,00	811	
				36	2.5.5-570.34	Esmalte para pisos, alto tránsito, color blanco. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	200	\$	710,00	\$	142.000,00	812	

37	2.5.5-570.34	Esmalte para pisos, alto tránsito, color amarillo vial. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	200	\$	710,00	\$	142.000,00	813	
38	2.5.5-581.4	Esmalte convertido de oxido, satinado, color negro. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	96	\$	2.850,00	\$	273.600,00	814	
39	2.5.5-581.4	Esmalte convertido de oxido, satinado, color blanco. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	96	\$	2.850,00	\$	273.600,00	815	
40	2.5.5-581.4	Esmalte convertido de oxido, brillante, color verde. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	96	\$	2.850,00	\$	273.600,00	816	
41	2.5.5-581.4	Esmalte convertido de oxido, brillante, color negro. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	96	\$	2.695,00	\$	258.720,00	817	
42	2.5.5-581.4	Esmalte convertido de oxido, brillante, color gris. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	96	\$	2.695,00	\$	258.720,00	818	
43	2.5.5-6979.368	Esmalte para azulejos, lavable, color blanco. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	96	\$	3.200,00	\$	307.200,00	819	
44	2.5.5-6979.325	Esmalte para alta temperatura, color gris. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	150	\$	1.052,00	\$	157.800,00	820	
45	2.5.5-6979.325	Esmalte para alta temperatura, color gris. Tipo Sherwin Williams, Alba o similar calidad.	200	\$	956,00	\$	191.200,00	821	
46	2.9.9-1416.55	Rodillo para pintura epoxi, de 22 cm, mango plástico.	240	\$	170,00	\$	40.800,00	822	
47	2.9.9-1416.20	Rodillo para pintura epoxi, de 5 cm, mango plástico.	240	\$	16,00	\$	3.840,00	823	
48	2.9.9-1059.74	Rodillo de lana natural, de 22 cm, mango plástico.	240	\$	170,00	\$	40.800,00	824	
49	2.9.9-1416.38	Rodillo de goma espuma, forrado, de 10 cm, mango plástico.	240	\$	13,00	\$	3.120,00	825	
50	2.9.9-1416.8	Rodillo de goma espuma, forrado, de 8 cm, mango plástico.	240	\$	13,00	\$	3.120,00	826	
51	2.9.9-1416.18	Rodillo de goma espuma, forrado, de 5 cm, mango plástico.	240	\$	13,00	\$	3.120,00	827	
52	2.9.9-1059.83	Pincel doble especial, para pintor, de cerda equina natural, N° 10.	400	\$	40,00	\$	16.000,00	828	
53	2.9.9-1059.83	Pincel doble especial, para pintor, de cerda equina natural, N° 30.	150	\$	110,00	\$	16.500,00	829	
54	2.9.9-1059.83	Pincel doble especial, para pintor, de cerda equina natural, N° 25.	400	\$	100,00	\$	40.000,00	830	
55	2.9.9-1059.83	Pincel doble especial, para pintor, de cerda equina natural, N° 20.	400	\$	80,00	\$	32.000,00	831	
56	2.9.9-1059.83	Pincel doble especial, para pintor, de cerda equina natural, N° 15.	400	\$	60,00	\$	24.000,00	832	
57	2.5.5-577.4	Fijador sellador de superficies, al agua	36	\$	950,00	\$	34.200,00	833	
58	2.9.1-6951.222	Limpiador para madera, "Sal de Limón", en gel. Tipo Venier o similar calidad.	6	\$	120,00	\$	720,00	834	
59	2.5.5-6979.390	Para interior, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM")	200	\$	753,76	\$	150.752,00	1227	
60	2.5.5-382.13	Entonador universal. Pomo x 120 cc. Color a definir por la dependencia solicitante	600	\$	24,89	\$	14.934,00	1228	
61	2.5.5-570.268	Esmalte sintético convertidor, 2 en 1, color blanco	200	\$	367,83	\$	73.566,00	1229	
62	2.9.9-1416.11	Rodillo de lana N° 20, para pintor	200	\$	72,38	\$	14.476,00	1230	
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	5.743.456,00	
1	2.5.6-5298.6	Aditivo estabilizador de combustible tipo Diesel, biocida de alta eficiencia, envasado en bidones. Tipo Würth.	12	\$	80.000,00	\$	960.000,00	573	
2	2.7.9-1123.22	Reja de ventilación de 15 x 15 cm, con marco para vidrio, aprobada.	126	\$	112,00	\$	14.112,00	611	
3	2.7.9-1123.35	Reja de ventilación de 20 x 20 cm, aprobada.	126	\$	26,00	\$	3.276,00	612	
4	2.7.9-1123.24	Reja de ventilación de 15 x 30 cm, aprobada.	126	\$	34,00	\$	4.284,00	613	
5	2.7.9-1123.22	Reja de ventilación de 15 x 15 cm, aprobada.	126	\$	14,00	\$	1.764,00	614	
6	2.7.9-1123.23	Reja de hierro fundido de 30 x 30 cm, con marco.	126	\$	444,00	\$	55.944,00	615	
7	2.7.9-1123.23	Reja de hierro fundido de 25 x 25 cm, con marco.	126	\$	346,00	\$	43.596,00	616	
8	2.7.9-1123.23	Reja de hierro fundido de 20 x 20 cm, con marco.	126	\$	181,00	\$	22.806,00	617	
9	2.7.9-1123.23	Reja de hierro fundido de 15 x 15 cm, con marco.	126	\$	131,00	\$	16.506,00	618	
10	2.7.9-1123.35	Reja con marco de 20 x 20 cm, de acero inoxidable.	126	\$	216,00	\$	27.216,00	619	
11	2.7.9-1123.22	Reja con marco de 15 x 15 cm, de acero inoxidable.	126	\$	112,00	\$	14.112,00	620	
12	2.7.9-1123.25	Reja con marco de 10 x 10 cm, de acero inoxidable.	126	\$	79,00	\$	9.954,00	621	
13	2.7.5-7091.1	Raspador para vidrios con filo reemplazable.	36	\$	30,00	\$	1.080,00	673	
14	2.7.5-1000.29	Lana metálica, flexible, con cabo plástico, de 12 x 30 cm.	144	\$	250,00	\$	36.000,00	677	
15	2.7.5-1000.22	Lana metálica, flexible, con cabo plástico, de 12 x 25 cm.	144	\$	250,00	\$	36.000,00	678	
16	2.7.5-1000.13	De 15 x 22 cm	24	\$	200,00	\$	4.800,00	679	
17	2.7.5-745.26	Espatula metálica, flexible, con cabo de madera, N° 20.	48	\$	120,00	\$	5.760,00	680	
18	2.7.5-745.30	Espatula metálica, flexible, con cabo de madera, N° 15.	48	\$	110,00	\$	5.280,00	681	
19	2.7.5-745.32	Espatula metálica, flexible, con cabo de madera, N° 10.	48	\$	80,00	\$	3.840,00	682	
20	2.7.5-745.25	Espatula metálica, flexible, con cabo de madera, N° 8.	48	\$	80,00	\$	3.840,00	683	
21	2.7.5-745.31	Espatula metálica, flexible, con cabo de madera, N° 5.	48	\$	75,00	\$	3.600,00	684	
22	2.3.4-999.31	Hoja de lija, al agua, N° 180.	1000	\$	12,00	\$	12.000,00	698	
23	2.3.4-999.27	Hoja de lija, al agua, N° 150.	1000	\$	12,00	\$	12.000,00	699	
24	2.3.4-999.28	Hoja de lija, al agua, N° 120.	1000	\$	12,00	\$	12.000,00	691	
25	2.3.4-999.29	Hoja de lija, al agua, N° 100.	1000	\$	12,00	\$	12.000,00	692	

26	2.3.4-999.30	Hoja de lija, al agua, Nº 80.	1000	\$	12,00	\$	12.000,00	693
27	2.3.4-999.54	Hoja de lija, al agua, Nº 60.	1000	\$	12,00	\$	12.000,00	694
28	2.5.8-723.5	De 8 x 300 mm, color negro.	50	\$	295,00	\$	14.750,00	695
29	2.5.8-723.5	De 2,5 x 200 mm, color negro.	50	\$	83,00	\$	4.150,00	696
30	2.5.5-579.36	Masililla plástica con endurecedor.	100	\$	150,00	\$	15.000,00	835
31	2.5.5-579.31	Masililla para relleno de madera, color neutro.	300	\$	50,00	\$	15.000,00	836
32	2.9.9-3433.1	Mascarilla, descartable, para polvo "AA".	1200	\$	250,00	\$	300.000,00	837
33	2.2.2-1629.118	Par de guantes de tela, moteados.	1200	\$	18,00	\$	21.600,00	838
34	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 1/2, chico abierto, de chapa dorada	200	\$	300,00	\$	60.000,00	857
35	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 5/8, chico abierto, de chapa dorada	200	\$	349,00	\$	69.800,00	858
36	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 1/2, chico cerrado, de chapa dorada	200	\$	300,00	\$	60.000,00	859
37	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 5/8, chico cerrado, de chapa dorada	200	\$	350,00	\$	70.000,00	860
38	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 1/2, largo abierto, de chapa dorada	200	\$	300,00	\$	60.000,00	861
39	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 5/8, largo abierto, de chapa dorada	200	\$	349,00	\$	69.800,00	862
40	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 1/2, largo cerrado, de chapa dorada	200	\$	300,00	\$	60.000,00	863
41	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 5/8, largo cerrado, de chapa dorada	200	\$	349,00	\$	69.800,00	864
42	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 1/2, mediano abierto, de chapa dorada	200	\$	300,00	\$	60.000,00	865
43	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 5/8, mediano abierto, de chapa dorada	200	\$	349,00	\$	69.800,00	866
44	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 1/2, mediano cerrado, de chapa dorada	200	\$	300,00	\$	60.000,00	867
45	2.9.6-1376.49	Soporte de caño barral de 5/8, mediano cerrado, de chapa dorada	200	\$	300,00	\$	60.000,00	868
46	2.7.9-400.2	Candado de traba simple, cuerpo de bronce macizo, aro de hierro 1010 de 4mm cromado, combinación de 3 pernos y espirales de bronce. Medida: 22 mm	20	\$	58,00	\$	1.160,00	869
47	2.7.9-400.17	Candado de traba simple, cuerpo de bronce macizo, aro de hierro 1010 de 4mm cromado, combinación de 3 pernos y espirales de bronce. Medida: 31 mm	26	\$	125,00	\$	3.250,00	870
48	2.7.9-400.4	Candado de traba simple, cuerpo de bronce macizo, aro de hierro 1010 de 4mm cromado, combinación de 3 pernos y espirales de bronce. Medida: 44 mm	20	\$	289,00	\$	5.780,00	871
49	2.7.9-400.5	Candado de traba simple, cuerpo de bronce macizo, aro de hierro 1010 de 4mm cromado, combinación de 3 pernos y espirales de bronce. Medida: 50 mm	20	\$	180,00	\$	3.600,00	872
50	2.7.9-400.12	Candado de traba simple, cuerpo de bronce macizo, aro de hierro 1010 de 4mm cromado, combinación de 3 pernos y espirales de bronce. Medida: 60 mm	20	\$	160,00	\$	3.200,00	873
51	2.7.9-400.4	Candado de seguridad, doble paleta, de 40 mm. Tipo Roa.-	20	\$	329,00	\$	6.580,00	874
52	2.7.9-656.129	GRAMPAS PARA TRABAJOS PASADO DE ENGRAMPADO, TAMAÑO 5/16" 8 mm. Presentación: Blister X 1000 Unidades. Tipo Stanley Mod Tra705t.	96000	\$	0,34	\$	32.640,00	875
53	2.7.9-656.129	GRAPAS PARA TRABAJOS PASADO DE ENGRAMPADO, TAMAÑO 1/2" 12 mm. Blister X 1000 Unidades. Tipo Stanley Mod Tra706t.	96000	\$	0,25	\$	24.000,00	876
54	2.9.9-8953.25	Caño para cortina, de hierro redondo, de 1/2 x 3 mt, bronceado	200	\$	500,00	\$	100.000,00	1093
55	2.9.9-8953.25	Caño para cortina, de hierro redondo, de 5/8 x 3 mt, bronceado	200	\$	750,00	\$	150.000,00	1094
56	2.9.9-9403.18	Señalética matafuego obligatoria, en material plástico de alto impacto de 0,8 mm, con: indicación para fuego triclase "A-B-C", "Apto para Instalaciones Eléctricas", "Puesto de Incendio Nº", rayado en colores descendentes diagonales a 45º blanco y rojo	2	\$	270,00	\$	540,00	467
57	2.9.9-1006.372	Manguera roja de alta presión x 25 mm.	1000	\$	159,00	\$	159.000,00	1118
58	2.9.9-1006.133	Manguera roja de alta presión x 19 mm.	1000	\$	120,00	\$	120.000,00	1119
59	2.9.9-1006.404	Manguera roja de alta presión x 13 mm.	1000	\$	54,00	\$	54.000,00	1120
60	2.7.5-4700.1	Cortafrio, forjado, de 3/4" x 250 mm	12	\$	110,00	\$	1.320,00	1121
61	2.7.5-632.11	Alicate, de corte oblicuo, con aislante, para uso en corriente eléctrica hasta 10.000 Volts	12	\$	995,00	\$	11.940,00	1122
62	2.7.5-632.113	Alicate, tijera, de acero forjado, (redondo del 10)	1	\$	480,00	\$	480,00	1123
63	2.7.5-744.6	Serrucho de carpintería de 20", tipo Girardi	7	\$	450,00	\$	3.150,00	1124
64	2.7.5-328.9	Cizalla mediana, con mango aislante, de acero forjado	2	\$	2.400,00	\$	4.800,00	1125
65	2.7.5-328.5	Cizalla grande, con mango aislante, de acero forjado	2	\$	3.000,00	\$	6.000,00	1126
66	2.7.5-768.267	Lima redonda bastarda chica de 8 mm de diámetro	3	\$	220,00	\$	660,00	1128
67	2.7.5-768.146	Lima plana de 3/4" bastarda	4	\$	187,00	\$	748,00	1129
68	2.7.5-768.94	Lima plana fina de 30 mm	4	\$	132,00	\$	528,00	1130

69	2.7.5-768.158	Lima redonda bastarda grande de 12 mm de diámetro	3	\$	247,00	\$	741,00	1131
70	2.7.5-908.3	Cuchara de albañil, de acero forjado, mango de madera Nº 7	24	\$	255,00	\$	6.120,00	1132
71	2.7.5-746.81	Pinza pico de loro tipo Peugeot	20	\$	330,00	\$	6.600,00	1133
72	2.7.5-746.154	Pinza plana de presión, con regulación	4	\$	245,00	\$	980,00	1134
73	2.7.5-633.13	Pala de punta completa, con cabo madera Girardi	4	\$	542,00	\$	2.168,00	1135
74	2.7.5-338.26	Destornillador de fuerza, 40 cm de largo x 10 mm, aislado, para uso en corriente eléctrica hasta 10.000 Volts	2	\$	220,00	\$	440,00	1136
75	2.7.5-338.351	Destornillador de criquet, extensible, para uso en carpintería	6	\$	595,00	\$	3.570,00	1137
76	2.7.5-2321.16	Juego de destornilladores planos, de 4 elementos, aislado, para uso en corriente eléctrica hasta 10.000 Volts	8	\$	845,60	\$	6.764,80	1138
77	2.7.5-2321.23	Juego de destornilladores Phillips, de 4 elementos, aislado, para uso en corriente eléctrica hasta 10.000 Volts	8	\$	1.050,00	\$	8.400,00	1139
78	2.7.5-1728.21	Llave francesa de 10"	4	\$	195,00	\$	780,00	1140
79	2.7.5-1728.22	Llave francesa de 12"	6	\$	210,00	\$	1.260,00	1141
80	2.7.5-1245.2	Lápiz de vidia para corte de cerámicos	24	\$	75,00	\$	1.800,00	1142
81	2.7.5-3307.1	Tenaza forjada de armador	5	\$	289,00	\$	1.445,00	1143
82	2.7.5-769.16	Tenaza para carpintería	6	\$	195,60	\$	1.173,60	1144
83	2.7.5-1815.48	Conjunto de llaves Allen, de acero forjado, de 1,5 mm a 10 mm	3	\$	29,90	\$	89,70	1146
84	2.7.5-1815.1	Conjunto de llaves fijas, de acero forjado, de 3/8" a 15/16", combinadas, (un extremo estriado y el otro fijo)	3	\$	140,00	\$	420,00	1147
85	2.7.5-1815.13	Juego de llaves de tubo completo, piezas de 3/8" a 15/16" y de 10 mm a 20 mm	3	\$	75,00	\$	225,00	1148
86	2.7.5-1000.23	Llana dentada de acero, dentada, mango de madera, Nº 6	24	\$	90,00	\$	2.160,00	1149
87	2.7.5-1000.24	Llana dentada de acero, dentada, mango de madera, Nº 8	24	\$	95,00	\$	2.280,00	1150
88	2.7.5-1000.27	Llana dentada de acero, dentada, mango de madera, Nº 10	12	\$	99,00	\$	1.188,00	1151
89	2.7.5-633.16	Pala ancha completa, con cabo de madera, tipo Girardi	10	\$	550,00	\$	5.500,00	1152
90	2.7.5-633.32	Pala chica	6	\$	205,00	\$	1.230,00	1153
91	2.7.5-1161.4	Pico de punta y pala, de acero forjado, de 65 mm, con cabo de madera, tipo Girardi	3	\$	740,00	\$	2.220,00	1154
92	2.7.5-1993.31	Llave Stillson ajustable Nº 14	2	\$	219,00	\$	438,00	1155
93	2.7.5-770.76	Maza de 5 kg con cabo de madera	5	\$	489,00	\$	2.445,00	1156
94	2.7.5-767.34	Maza de 10 kg con cabo de madera	6	\$	650,00	\$	3.900,00	1157
95	2.7.5-1728.98	Llave francesa de 1"	4	\$	140,00	\$	560,00	1158
96	2.7.5-2708.18	Barreta de ¾ x 70, de hierro forjado, un extremo sacaclavo y otro de palanca	6	\$	219,00	\$	1.314,00	1159
97	2.7.5-767.1	Masa de 1 kg con cabo de madera	2	\$	190,00	\$	380,00	1160
98	2.7.5-8380.4	Pinza de punta, grande, aislado, para uso en corriente eléctrica hasta 10.000 Volts	8	\$	260,00	\$	2.080,00	1161
99	2.7.5-746.54	Pinza universal plana grande, aislado, para uso en corriente eléctrica hasta 10.000 Volts	8	\$	298,00	\$	2.384,00	1162
100	2.7.5-770.23	Martillo de pena de 500 gr con cabo de madera	7	\$	140,00	\$	980,00	1163
101	4.3.8-107.1	Motosierra, modelo 350	2	\$	7.480,00	\$	14.960,00	1165
102	2.7.5-1976.16	Juego de brocas de acero rápido, medidas de 1 mm a 14 mm	24	\$	799,00	\$	19.176,00	1166
103	2.7.5-654.677	Mecha pala de 3/4"	4	\$	799,00	\$	3.196,00	1167
104	2.7.5-654.676	Mecha pala de 1/2"	2	\$	86,00	\$	172,00	1168
105	2.7.5-654.678	Mecha pala de 1"	2	\$	82,00	\$	164,00	1169
106	2.7.5-1562.21	Mecha radial de vidia para máquina agujereadora	48	\$	35,00	\$	1.680,00	1170
107	2.7.5-1976.20	Juego de mechas para madera, medidas: de 1mm a 14 mm	24	\$	400,00	\$	9.600,00	1171
108	2.7.5-1445.43	Juego de machos de 1/2", de acero rápido, para rosca paso grueso	6	\$	180,00	\$	1.080,00	1172
109	2.7.5-1445.120	Juego de machos de 1/4", de acero rápido, para rosca paso grueso	6	\$	220,00	\$	1.320,00	1173
110	2.7.5-1445.42	Juego de machos de 3/16", de acero rápido, para rosca paso grueso	6	\$	300,00	\$	1.800,00	1174
111	2.7.5-1445.121	Juego de machos de 5/32", de acero rápido, para rosca paso grueso	6	\$	325,00	\$	1.950,00	1175
112	2.7.5-1445.174	Juego de machos de 5/16", de acero rápido, para rosca paso grueso	6	\$	340,00	\$	2.040,00	1176
113	2.7.5-568.45	Cinta métrica de acero, extensible, retráctil, de 10 mt	50	\$	220,00	\$	11.000,00	1177
114	2.7.5-568.56	Cinta métrica de tela vinilica, enrollable, de 100 mt, escala impresa en cm y pulgadas, para agrimensur	2	\$	370,00	\$	740,00	1178
115	2.7.5-895.6	Nivel de burbuja de 40 cm	12	\$	119,00	\$	1.428,00	1179
116	2.7.9-644.1124	Tornillo para madera, de 20 x 40. Caja x 100 unidades	4	\$	30,00	\$	120,00	1182
117	2.7.9-644.1124	Tornillo para madera, de 20 x 50. Caja x 100 unidades	4	\$	40,00	\$	160,00	1183
118	2.7.9-644.1124	Tornillo para madera, de 22 x 50. Caja x 100 unidades	4	\$	33,00	\$	132,00	1184
119	2.7.9-644.1124	Tornillo para madera de 20/30. Gruesa	18	\$	1,20	\$	21,60	1185
120	2.7.9-644.1124	Tornillo para madera de 20/40. Gruesa	12	\$	1,35	\$	16,20	1186
121	2.7.9-644.1124	Tornillo para madera de 20/50. Gruesa	12	\$	1,45	\$	17,40	1187
122	2.7.9-644.669	Tornillo parker madera, de 2" x 1/2". Caja x 100 unidades	5	\$	115,00	\$	575,00	1188

123	2.7.9-644.1432	Tornillo parker madera, de 3" x 1/4". Caja x 100 unidades	5	\$	120,00	\$	600,00	1189
124	2.7.9-644.928	Tornillo de cabeza tanque de 1/4" x 1", con turca y arandela	400	\$	1,16	\$	464,00	1190
125	2.7.9-644.571	Tornillo de cabeza fresada de 3/16" x 1", con turca y arandela	400	\$	0,20	\$	80,00	1191
126	2.7.9-644.41	Tornillo de cabeza fresada de 3/16" x 1/2", con turca y arandela	400	\$	0,18	\$	72,00	1192
127	2.7.9-644.29	Tornillo de cabeza fresada de 5/32" x 1", con turca y arandela	400	\$	2,80	\$	1.120,00	1193
128	2.7.9-644.41	Tornillo de cabeza redonda de 3/16" x 1/2", con turca y arandela	200	\$	2,73	\$	546,00	1194
129	2.7.1-333.1	Clavo punta diamante de 1"	3	\$	65,00	\$	195,00	1195
130	2.7.1-333.37	Clavo punta diamante de 1 1/2"	3	\$	68,00	\$	204,00	1196
131	2.7.1-333.38	Clavo punta diamante de 2"	3	\$	71,00	\$	213,00	1197
132	2.7.1-333.137	Clavos sin cabeza, finos, de 1 1/2"	6	\$	98,00	\$	588,00	1198
133	2.7.1-333.162	Clavos sin cabeza, finos, de 2"	6	\$	102,50	\$	615,00	1199
134	2.7.1-333.120	Clavos sin cabeza, finos, de 1"	6	\$	95,00	\$	570,00	1200
135	2.7.1-333.177	Clavos sin cabeza, finos, de 1/2"	6	\$	100,00	\$	600,00	1201
136	2.7.9-820.157	Remaches de 3/16" de diámetro x 1,5 cm de largo	400	\$	0,40	\$	160,00	1202
137	2.7.9-820.190	Remaches de 1/4" de diámetro x 2 cm de largo	500	\$	0,60	\$	300,00	1203
138	2.7.9-1377.15	Conjunto de manija, en bronce, recta liviana	240	\$	88,00	\$	21.120,00	1204
139	2.7.5-770.79	Masa de 1 1/2 kg con cabo de madera	12	\$	89,90	\$	1.078,80	1205
140	2.7.9-1625.146	Cerradura común tipo GH	240	\$	84,00	\$	20.160,00	1206
141	2.7.9-1625.146	Cerradura de seguridad tipo Trabex 6624	240	\$	95,00	\$	22.800,00	1207
142	2.7.9-1625.146	Cerradura tipo Kallay 501	240	\$	580,00	\$	139.200,00	1208
143	2.7.9-1377.10	Cerradura para baño tipo Llavín	240	\$	440,00	\$	105.600,00	1209
144	2.6.9-776.112	Disco de corte de 4 1/2" tipo Tyrolit	120	\$	54,00	\$	6.480,00	1210
145	2.6.9-776.103	Disco para amolar de 4 1/2" tipo Tyrolit	70	\$	22,00	\$	1.540,00	1211
146	2.7.5-907.5	Balde de albañil plástico, manija metálica, de 4,5 Lt	48	\$	32,60	\$	1.564,80	1225
147	2.5.9-1142.16	Cola vinilica	24	\$	380,00	\$	9.120,00	1231
148	2.2.2-1629.373	Par de guantes reforzados de neoprene, con malla	36	\$	231,00	\$	8.316,00	1232
149	2.7.9-800.55	Plantillas para llave, modelo 101 Acytra	240	\$	1.800,00	\$	432.000,00	1233
150	2.7.9-800.95	Plantillas para llave, modelo 117 Candex	240	\$	700,00	\$	168.000,00	1234
151	2.7.9-800.119	Plantillas para llave, modelo 6624 Trabex	240	\$	700,00	\$	168.000,00	1235
152	2.9.9-7574.26	Pincel de cerda para levantar cortes histológicos, tipo 01	24	\$	39,70	\$	952,80	543
153	2.9.9-7574.1	Pincel de cerda para levantar cortes histológicos, tipo 02	24	\$	39,70	\$	952,80	544
154	2.9.9-7574.13	Pincel de cerda para levantar cortes histológicos, tipo 07	24	\$	90,80	\$	2.179,20	545
155	2.9.9-7574.4	Pincel de cerda para levantar cortes histológicos, tipo 08	24	\$	117,20	\$	2.812,80	546
156	2.9.5-931.4	HOJA DE SIERRA De 10 mm de ancho	10	\$	660,00	\$	6.600,00	1415
157	2.9.5-931.12	HOJA DE SIERRA De 20 mm de ancho	10	\$	660,00	\$	6.600,00	1416
158	2.9.6-2845.20	Tanza para desbrozadora de combustible Husqvarna 241 R	20	\$	87,87	\$	1.757,40	466
159	2.7.9-800.119	Llave virgen (Plantilla) para llave tipo Trabex 6624	240	\$	1,56	\$	374,40	469
160	2.7.9-800.113	Llave virgen (Plantilla) para llave tipo Candex 117	240	\$	1,56	\$	374,40	470
161	2.7.9-800.118	Llave virgen (Plantilla) para llave tipo Acytra 101	240	\$	1,56	\$	374,40	471
162	2.7.9-800.8	Llave virgen (Plantilla) para llave de combinación	240	\$	1,56	\$	374,40	472
163	2.5.9-267.16	Adhesivo de contacto	3	\$	180,00	\$	540,00	548
164	2.9.4-693.16	Espátula de silicona tipo para uso gastronómico, medidas de hoja de 10cm de ancho x 15cm de largo, con orificio en mango para colgar.-	9	\$	1.150,00	\$	10.350,00	3063
165	2.7.5-745.2	Espátula de acero inoxidable, con mango de madera, hoja de 10 cm de largo x 3 cm de ancho	6	\$	395,00	\$	2.370,00	3064
166	2.7.5-745.38	Espátula de acero inoxidable de 20 cm de largo x 1,5 cm de ancho, con ambos extremos lisos	6	\$	123,00	\$	738,00	3065
167	2.7.5-745.38	Espátula de acero inoxidable de 20 cm de largo x 1,5 cm de ancho, con una punta de cuchara de 2 gr de capacidad y la otra punta lisa	5	\$	490,00	\$	2.450,00	3066
168	2.7.5-745.2	Espátula de goma flexible, con mango de plástico, de 10 cm de largo x 3 cm de ancho	6	\$	119,00	\$	714,00	3067
169	2.7.5-745.9	Espátula de acero inoxidable de 20 cm de largo, con mango de madera de 10 cm de largo	6	\$	123,00	\$	738,00	3068
170	2.7.5-745.9	Espátula de acero inoxidable de 15 cm de largo, con mango de madera de 10 cm de largo	6	\$	395,00	\$	2.370,00	3069
171	2.7.5-745.2	Espátula de acero inoxidable, con mango de madera, hoja de 15 cm de largo x 3 cm de ancho	6	\$	337,00	\$	2.022,00	3070
172	2.7.5-745.38	Espátula de acero inoxidable de 20 cm de largo x 1,5 cm de ancho, con mango de madera de 10 cm	6	\$	375,00	\$	2.250,00	3071
173	2.2.2-1629.210	Guantes de tejido de algodón moteados con PVC	24	\$	38,00	\$	912,00	59
174	2.7.5-1728.109	Llave francesa de 12" tipo Bahco 73	1	\$	837,00	\$	837,00	36
175	2.9.1-5125.1	Red de material plástico, cabo de aluminio.	3	\$	500,00	\$	1.500,00	55
176	4.3.8-5893.2	Amoladora de banco, 1 HP, motor blindado, doble piedra	1	\$	3.800,00	\$	3.800,00	1113

				177	4.3.8-217.26	Máquina soldadora de 300 Amp, bobinado de cobre reforzado, para trabajo continuo	1	\$ 19.000,00	\$ 19.000,00	1114
				178	4.3.8-2023.8	Motobordeadora portátil, con motor naftero de 2 tiempos, de 26 cc de cilindrada, cabezal porta tanza, arnes, peso no mayor a 4 Kg	2	\$ 4.800,00	\$ 9.600,00	1115
				179	4.3.2-198.15	Carretilla de 80 lt	2	\$ 3.800,00	\$ 7.600,00	1116
				180	2.7.5-1815.29	Juego de llaves combinadas, medidas: de 6 a 13 mm	1	\$ 4.000,00	\$ 4.000,00	1145
				181	4.3.8-110.74	De 13 mm, reversible con percusión, potencia 600w, rpm sin carga 0 a 1000, capacidad de perforación en acero 13 mm, peso 1,9 kg	1	\$ 2.240,00	\$ 2.240,00	1164
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 4.530.920,50		
147	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de Envasadora de Dosis Unitaria marca JBM, modelo JVR45/AT MEDI, Serie J4X611, ficha SICAP Nº 62501-243321418, C.M.P. Churrucua-Visca - Superintendencia de Bienestar	1	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de Envasadora de Dosis Unitaria marca JBM, modelo JVR45/AT MEDI, Serie J4X611, ficha SICAP Nº 62501-243321418, C.M.P. Churrucua-Visca - Superintendencia de Bienestar	12	\$ 28.900,00	\$ 346.800,00	891
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 346.800,00		
148	Sección INFORMÁTICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento preventivo, correctivo de las Plataformas Integral Extrahospitalaria y del Sistema de Integración CABA (SICABA)	1	3.3.6-7583.1	Mantenimiento preventivo, correctivo de las Plataformas Integral Extrahospitalaria y del Sistema de Integración CABA (SICABA)	12	\$ 516.656,00	\$ 6.199.872,00	913
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 6.199.872,00		
149	Sección INFORMÁTICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Sistema informático administrativo/contable con desarrollo específico y mantenimiento de acuerdo a requerimiento de la dependencia solicitante, División Contaduría, Superintendencia de Bienestar	1	3.3.6-7583.1	Sistema informático administrativo/contable con desarrollo específico y mantenimiento de acuerdo a requerimiento de la dependencia solicitante, División Contaduría, Superintendencia de Bienestar	12	\$ 76.700,00	\$ 920.400,00	1646
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 920.400,00		
150	Sección INFORMÁTICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento preventivo, correctivo del Sistema Contable Visual PLENARIO.NET por un periodo de 12 meses	1	3.3.6-7583.1	Mantenimiento preventivo, correctivo del Sistema Contable Visual PLENARIO.NET por un periodo de 12 meses	12	\$ 270.000,00	\$ 3.240.000,00	914
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 3.240.000,00		
151	Sección INFORMÁTICA	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE C/ LICENCIA	Sistema informático c/licencia, Software Antivirus corporativo. Incluye control Web, firewall, filtro antispam y suministros para protección de red. Para uso con SO Win 7, Win 10.	1	4.8.1-8870.39	Sistema informático c/licencia, Software Antivirus corporativo. Incluye control Web, firewall, filtro antispam y suministros para protección de red. Para uso con SO Win 7, Win 10.	1550	\$ 414,00	\$ 641.700,00	1647
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 641.700,00		
152	Sección INFORMÁTICA	SERVICIO DE AMPLIACIÓN DE GARANTÍA	PARA DOS (2) EQUIPOS STORAGE V500, Nº de serie 7885149, y V3700, Nº de serie 7852643,	1	3.3.9-9543.1	Para equipo Storage V3700, Nº de serie 7852643, Nº patrimonio 404-362211580. Periodicidad Mensual	12	\$ 129.712,00	\$ 1.556.544,00	1090
				2	3.3.9-9543.1	Para equipo Storage V500, Nº de serie 7885149, Nº patrimonio 634-1161311590. Periodicidad mensual	12	\$ 129.712,00	\$ 1.556.544,00	1091
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 3.113.088,00		
153	Sección INFORMÁTICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento preventivo y correctivo en el cableado estructurado y puestos de datos, rack de pisos, data center, ups y molinetes de acceso.	1	3.4.6-2881.1	Mantenimiento preventivo y correctivo en el cableado estructurado y puestos de datos, rack de pisos, data center, ups y molinetes de acceso. Reparación de averías. Instalación de nuevas tomas. Reemplazo de elementos deteriorados. Etiquetado e identificación de las instalaciones. Actualizaciones de la documentación. Limpieza general de todos los Sistemas (con material de limpieza incluido)	12	\$ 387.200,00	\$ 4.646.400,00	910
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 4.646.400,00		
154	Sección INFORMÁTICA	SERVICIO DE INSTALACIÓN	Servicio de Instalación de hardware y reacondicionamiento de Data Center.	1	3.4.6-9876.2	Servicio de Instalación de hardware y reacondicionamiento de Data Center.	1	\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00	1110
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 20.000.000,00		
155	Sección INFORMÁTICA	ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS E IMPRESORAS	1	4.3.6-6160.200	COMPUTADORA COMPLETA RENDIMIENTO PC i5 ó Razer 5, memoria DDR4 8 Gb, disco rígido 1TB, lectorgrabadora DVD, monitor LED 19".	100	\$ 55.320,00	\$ 5.532.000,00	1639
				2	4.3.6-6161.323	IMPRESORA LASER Tipo Laser monocromática Hewlett Packard 402 DNE o similar. Conectividad 1 puerto USB 2.0 alta velocidad, 1 puerto red Gigabit Ethernet 10/100/1000 T, 40 ppm.	30	\$ 8.100,00	\$ 243.000,00	1644
				3	4.3.6-6161.325	IMPRESORA MULTIFUNCIÓN Con sistema original de Tanque de Tinta, Tecnología de inyección de tinta de 4 colores (CMYK), resolución hasta 5760 x 1440 dpi	20	\$ 4.500,00	\$ 90.000,00	1640
				4	4.3.6-6170.58	Escaner de escritorio en color y b/n a doble faz sin intervención humana, con ingreso de documentos a escanear mediante alimentador automático	20	\$ 25.000,00	\$ 500.000,00	1637
				5	4.3.6-2.1	DISCONTINUO NOTEBOOK Pantalla 15,6" pulgadas wled; microprocesador: Intel Core 2 duo t6570 w/vt (2.1Ghz, 2m l2 caché, 800Mhz Fsb); Windows 7 Profesional original,	30	\$ 6.145,00	\$ 184.350,00	1638
				6	2.9.3-1563.23	Cable para Gigabit Ethernet y otros protocolos de redes, características y especificaciones para crosstalk y ruido,	9	\$ 8.292,00	\$ 74.628,00	1636
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$ 6.623.978,00		

CORRESPONDEN LAS CONTRATACIONES DE DIVISIÓN FARMACIA DEL ORDEN 157 A 174 YA CONSIGNADAS RENGLÓN POR RENGLÓN EN ORDEN 68 A 86.

174	División SERVICIOS GENERALES	RETIRO RESIDUOS PATOGENICOS	SERVICIO DE RETIRO, TRANSPORTE RESIDUOS PATOGENICOS	3.9.9-2439.1	Servicio de retiro, transporte, tratamiento y disposición final de residuos patogénicos y/o residuos líquidos peligrosos del C.M.P. Churrucua-Visca, Escuela de Cadetes Ramón Falcón, Centro Asistencial San Antonio de Padua, Cons. Medico Depto. Central, Cons. Medico Suboficiales y Agentes, Instituto Universitario de la P.F.A., Cons. Odontológico Moreno, Cons. Medico Policía Montada, Cons. Medico Azopardo	12	\$ 1.553.245,00	\$ 18.638.940,00	7413	
				1		MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN: \$ 18.638.940,00				
				1	2.9.5-459.21	TIJERA	40	\$ 108,12	\$ 4.324,80	1403
				2	4.3.9-1703.68	CARGADOR	2	\$ 196,00	\$ 392,00	1406
				3	2.9.5-5159.3	VIAL	3500	\$ 49,00	\$ 171.500,00	1419
				4	2.9.5-5159.2	VIAL	200	\$ 49,00	\$ 9.800,00	1433
				5	2.9.5-459.119	TIJERA	5	\$ 3.500,00	\$ 17.500,00	1527
				6	2.9.2-9597.2	MEMORIA CON CONECTOR USB (PEN D	5	\$ 480,00	\$ 2.400,00	1645
				7	2.5.2-1723.177	IODOPOVIDONA	1068	\$ 170,79	\$ 182.403,72	1733
				8	2.5.2-9051.1	LINIMENTO OLEO CALCAREO	1000	\$ 163,20	\$ 163.200,00	1740
				9	2.9.6-8904.320	COPILLA DE REEMPLAZO	65	\$ 13.335,00	\$ 866.775,00	1758
				10	2.1.1-705.145	LECHE	1584	\$ 534,36	\$ 846.418,32	1786
				11	2.5.1-9007.199	BUTILHIDROXI TOLUENO	113	\$ 15,98	\$ 1.805,74	1806
				12	2.5.1-9043.53	EMULSIÓN REFORZADA	173	\$ 5.998,00	\$ 1.037.654,00	1817
				13	2.5.9-2855.16	TALCO TÉCNICO	360	\$ 549,00	\$ 197.640,00	1849
				14	2.5.2-5520.13	VASELINA LIQUIDA	10	\$ 13.995,00	\$ 139.950,00	1857
				15	2.5.2-5520.14	VASELINA SOLIDA	11	\$ 16.885,00	\$ 185.735,00	1858
				16	2.5.1-9052.1928	FIADOR CITOLÓGICO	59	\$ 540,00	\$ 31.860,00	1874
				17	2.5.2-1723.183	SOLUCIÓN BACTERICIDA	729	\$ 6.565,92	\$ 4.786.555,68	1890
				18	2.5.2-1726.544	LOCIÓN TÓPICA DE AC. GRASOS ESE	1400	\$ 450,00	\$ 630.000,00	1895
				19	2.5.2-4607.162	ANTÍGENO ACUOSO BLOMIA	6	\$ 1.387,50	\$ 8.325,00	1938
				20	2.5.1-9038.420	ÍNDIGO DE CARMÍN	1	\$ 5.395,00	\$ 5.395,00	1940
				21	2.9.5-1908.26	CEPILLO	8	\$ 185,00	\$ 1.480,00	1979
				22	2.9.5-5703.1	ANSA CALIBRADA	3	\$ 1.590,00	\$ 4.770,00	2465
				23	2.5.1-9052.2274	SOLUCIÓN TAMPÓN SALINA FOSFATO	24	\$ 250,17	\$ 6.004,08	2501
				24	2.9.5-7582.20	BURETA SEMIAUTOMÁTICA CON BOTEL	5	\$ 19.150,00	\$ 95.750,00	3061
				25	2.9.5-4060.50	TAMIZ	5	\$ 6.369,00	\$ 31.845,00	3110
				26	2.9.5-1908.40	CEPILLO LIMPIATUBO	3	\$ 105,00	\$ 315,00	3111
				27	2.5.2-1723.186	ANTISÉPTICO DE MANOS	1	\$ 62.547,68	\$ 62.547,68	3185
				28	2.9.6-8875.121	KIT DE ACCESORIOS	4	\$ 4.903,22	\$ 19.612,88	3190
				29	2.5.7-7349.3	PERA DE GOMA	3	\$ 899,90	\$ 2.699,70	3222
				30	2.7.5-1491.16	VAPORIZADOR	1575	\$ 126,00	\$ 198.450,00	3223
				31	2.9.3-7773.16	TELA METÁLICA	9	\$ 999,00	\$ 8.991,00	3237
				32	2.9.5-5741.11	TIMER	9	\$ 1.900,00	\$ 17.100,00	3238
				33	2.9.5-8239.1	PROTECTOR PLÁSTICO P/CHATA	6308	\$ 19,80	\$ 124.898,40	3314
				34	2.9.5-8874.134	SUIJETADOR DE EXTREMIDADES PARA	170	\$ 13.420,00	\$ 2.281.400,00	3503
				35	2.9.6-5235.20	VÁLVULA AUTOSELLANTE	41470	\$ 46,00	\$ 1.907.620,00	3516
				36	2.9.5-4198.48	TIJERA FOCUS	25	\$ 41.350,54	\$ 1.033.763,50	3687
				37	2.5.8-5590.79	FILM DE POLIETILENO	60	\$ 279,00	\$ 16.740,00	3892
				38	2.9.5-8874.195	PROTECTOR DE Sonda DE TEMPERATU	1351	\$ 5,75	\$ 7.768,25	3899
				39	2.9.5-6752.21	MUCOSUCTOR CON PROLONGADOR	1467	\$ 144,90	\$ 212.568,30	4009
				40	2.9.5-4198.196	SELLADOR DE PLEURA	12	\$ 17.425,00	\$ 209.100,00	4023
				41	4.3.3-6347.10	MANTA CALEFACTORA	58	\$ 2.039,00	\$ 118.262,00	4064
				42	2.9.5-459.117	TIJERA MAYO	3	\$ 3.840,00	\$ 11.520,00	4098
				43	2.9.5-4198.159	CONECTOR EN "Y"	175	\$ 42,40	\$ 7.420,00	4145
				44	2.9.5-2554.63	ENVOLTORIO GRADO MÉDICO PARA ES	1879	\$ 380,30	\$ 714.583,70	4162
				45	2.9.3-4180.135	BATERÍA P/DISECTOR ULTRASÓNICO	4	\$ 192.630,00	\$ 770.520,00	4191
				46	2.5.8-5590.12	FILM DE POLIETILENO	9	\$ 3.290,00	\$ 29.610,00	4226
				47	2.5.8-5590.80	FILM DE POLIETILENO	143	\$ 432,00	\$ 61.776,00	4227
				48	2.5.8-3977.249	POLIETILENO	3	\$ 1.250,00	\$ 3.750,00	4249
				49	2.9.5-2620.50	PAQUETE DE PRUEBA TEST DE BOWIE	529	\$ 239,58	\$ 126.737,82	4276
				50	2.9.5-6853.49	PUNTA RADIOFRECUENCIA	4	\$ 29.452,61	\$ 117.810,44	4277
				51	2.5.1-9052.1280	TARIETA P/DOSAJE RÁPIDO DE DROG	9	\$ 265,00	\$ 2.385,00	4391
				52	2.9.5-427.130	FILM AUTO ADHESIVO	7395	\$ 223,00	\$ 1.649.085,00	4420
				53	2.5.2-1723.120	ORTOFTALDEHIDO	235	\$ 2.722,50	\$ 639.787,50	4426
				54	2.9.5-4198.46	BOTÓN DE GASTROSTOMÍA	44	\$ 37.500,00	\$ 1.650.000,00	4449
				55	2.9.5-2161.628	INYECTOR CON CANAL DE LAVADO	460	\$ 9.480,00	\$ 4.360.800,00	4454
				56	2.9.5-8874.170	ASA POLIPEPTOMÍA	30	\$ 10.335,00	\$ 310.050,00	4465
				57	2.9.5-8874.162	ASA DE CORTE PARA HISTEROSCOPIO	5	\$ 7.625,00	\$ 38.125,00	4475

División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS CLÍNICO QUIRÚRGICOS CONSUMIDOS POR DIVERSOS SECTORES SIN PRESENTAR FAMILIA ASOCIADA	58	2.9.5-8197.34	GUÍA ANPLASTZ	52	\$	7.998,00	\$	415.896,00	4526			
			59	4.3.3-2044.6	LARINGOSCOPIO ÓPTICO DESCARTABL	21	\$	9.970,00	\$	209.370,00	4527			
			60	2.9.5-2225.117	CHUPETE PRECORDIAL	48	\$	1.925,50	\$	92.424,00	4537			
			61	2.9.5-7843.15	MANGUITO P/PRESIÓN ARTERIAL	60	\$	935,00	\$	56.100,00	4552			
			62	2.9.5-6535.11	BIBERÓN	174	\$	586,00	\$	101.964,00	4586			
			63	2.9.5-4198.197	TAPÓN PARA INYECCIÓN	483	\$	254,00	\$	122.682,00	4612			
			64	2.9.5-8874.241	BOQUILLA PARA ESPIROMETRÍA	8700	\$	5,40	\$	46.980,00	4617			
			65	2.2.3-918.38	MANTA ISOTÉRMICA	8	\$	497,00	\$	3.976,00	4656			
			66	2.9.5-1908.30	CEPILLO	275	\$	799,00	\$	219.725,00	4770			
			67	4.3.3-3675.212	TERMÓMETRO DE 0º a 110ºC	5	\$	509,90	\$	2.549,50	4798			
			68	2.9.5-8874.161	GENERADOR DISECTOR ULTRASONÍCO	3	\$	129.820,00	\$	389.460,00	4807			
			69	2.9.5-8430.1	HISTERÓMETRO	196	\$	29,60	\$	5.801,60	4822			
			70	2.9.5-6311.6	BOQUILLA	1740	\$	410,00	\$	713.400,00	4848			
			71	2.9.5-6311.1	BOQUILLA	1740	\$	5,60	\$	9.744,00	4849			
			72	2.9.5-6930.5	CASSETTE PARA ESTERILIZACIÓN	21	\$	41.382,00	\$	869.022,00	4850			
			73	4.3.3-5428.1	OXÍMETRO DE PULSO	1	\$	1.026,00	\$	1.026,00	4871			
			74	4.3.7-96.37	PASTA HIDROCOLOIDE	26	\$	401,16	\$	10.430,16	4898			
			75	2.9.5-8778.3	PRÓTESIS	2	\$	20.460,00	\$	40.920,00	4902			
			76	2.9.5-8874.227	COLLARIN DE TRAQUEOSTOMIA	2493	\$	112,00	\$	279.216,00	4920			
			77	2.9.6-8875.275	VÁLVULA ESPIRATORIA	35	\$	485,00	\$	16.975,00	5018			
			78	4.3.3-6347.8	MANTA DE CALENTAMIENTO	365	\$	1.625,00	\$	593.125,00	5076			
			79	4.3.3-6347.8	MANTA DE CALENTAMIENTO	226	\$	1.785,00	\$	403.410,00	5077			
			80	2.9.5-6504.6	MODULO DE ASPIRACION	6764	\$	580,00	\$	3.923.120,00	5078			
			81	2.5.2-7267.5	PASTA CONDUCTORA	369	\$	2.550,00	\$	940.950,00	5130			
			82	2.9.5-459.177	TUERA	73	\$	1.490,00	\$	108.770,00	5148			
			83	2.9.5-7781.9	PROTECTOR DE SILICONA	13	\$	23.780,00	\$	309.140,00	5171			
			84	2.9.5-7899.1	CAMARA AUTOLLENABLE PARA HUMIDI	392	\$	1.125,00	\$	441.000,00	5177			
			85	2.9.5-4198.0143	PROTECTOR OCULAR	26	\$	99,80	\$	2.594,80	5194			
			86	2.9.5-4198.143	PROTECTOR OCULAR	705	\$	1.245,00	\$	877.725,00	5195			
			87	4.3.3-4853.2	PEDESTAL RODANTE PIE DE SUERO	205	\$	1.595,00	\$	326.975,00	1563			
			88	2.9.5-2226.10	CONECTOR EN "T"	4	\$	3.998,00	\$	15.992,00	5230			
			89	4.3.3-2045.1	RESUCITADOR DESCARTABLE	370	\$	1.589,00	\$	587.930,00	5265			
			90	2.9.6-8875.279	CEPILLO LIMPIEZA ENDOSCÓPICO	90	\$	601,00	\$	54.090,00	5324			
			91	2.5.9-4280.71	DESMOLDANTE	10	\$	1.495,00	\$	14.950,00	5350			
			92	2.9.5-4198.154	RETRACTOR FLEXIBLE DE PARED	95	\$	15.427,50	\$	1.465.612,50	5356			
			93	2.9.5-8763.1	PAPILOTOMO TRIPLE VIA	61	\$	27.985,00	\$	1.707.085,00	5525			
			94	2.5.2-1723.129	JABÓN LÍQUIDO	305	\$	484,00	\$	147.620,00	5540			
			95	2.9.5-2599.6	PERA DE GOMA	4	\$	540,00	\$	2.160,00	5626			
			96	2.9.9-6124.7	CONTENEDOR RECARGABLE	348	\$	110,00	\$	38.280,00	5629			
			97	2.9.5-6930.7	CÁPSULA DE ÓXIDO DE ETILENO	9	\$	5.125,50	\$	46.129,50	5631			
			98	2.9.5-7437.19	VALVULA DE HEIMLICH	5	\$	5.500,00	\$	27.500,00	5640			
			99	2.9.5-8874.179	VALVULA DE FONACION	4	\$	94.655,00	\$	378.620,00	5670			
			100	2.9.5-8874.237	DIÁBOLO PARA NIÑOS	348	\$	3.245,00	\$	1.129.260,00	5592			
			101	2.9.5-4198.276	PLACA NASAL	44	\$	6.320,00	\$	278.080,00	5799			
			102	2.9.5-2225.27	VARILLA P/RADIOFRECUENCIA	1	\$	27.200,00	\$	27.200,00	5881			
			103	2.9.5-8874.218	CONJUNTO DE ACONDICIONAMIENTO T	392	\$	448,00	\$	175.616,00	6066			
			104	2.9.5-4198.275	MOLDE MANDIBULAR	1	\$	85.000,00	\$	85.000,00	6095			
			105	2.9.5-391.75	PLACA DE RECONSTRUCCION MANDIBU	1	\$	60.000,00	\$	60.000,00	6096			
			106	2.9.5-391.174	TORNILLO P/FIJACION DE MANDIBUL	1	\$	7.000,00	\$	7.000,00	6097			
			107	2.9.5-8874.179	VALVULA DE FONACION	3	\$	3.412,20	\$	10.236,60	6125			
			108	2.9.5-8051.87	PRÓTESIS	3	\$	27.000,00	\$	81.000,00	6353			
			109	2.9.5-4198.146	MANGO DE BISTURÍ	3525	\$	179,00	\$	630.975,00	6408			
			110	2.9.5-5816.3	PRESERVATIVO	6020	\$	9,20	\$	55.384,00	6434			
			111	2.9.9-9350.5	PLANTILLA	1392	\$	525,00	\$	730.800,00	6435			
			112	2.5.2-1723.182	JABÓN LÍQUIDO NEUTRO Ph 6	47	\$	955,90	\$	44.927,30	6460			
			113	2.3.1-6586.227	PARAFILM	3	\$	8.995,00	\$	26.985,00	6753			
			114	2.9.5-4208.17	DELANTAL PLOMADO	66	\$	21.624,20	\$	1.427.197,20	6807			
			115	2.9.6-2626.1	ACEITE PARA INSTRUMENTAL ROTATO	24	\$	365,00	\$	8.760,00	6817			
			116	2.9.5-2469.28	CUBETA DE ALUMINIO	200	\$	111,80	\$	22.360,00	6873			
			117	2.9.5-2469.27	CUBETA DE ALUMINIO	200	\$	111,18	\$	22.236,00	6874			
			118	2.5.2-5538.11	ADHESIVO	6	\$	720,00	\$	4.320,00	6934			
			119	2.9.5-2469.25	CUBETA	200	\$	111,18	\$	22.236,00	7182			
			120	2.9.5-2469.26	CUBETA	200	\$	111,18	\$	22.236,00	7183			
			MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:									\$	47.037.529,67	
						1	2.5.1-9009.248	ACIDO ACETICO GLACIAR	5	\$	1.799,00	\$	8.995,00	1790

176	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ÁCIDOS PARA USO ODONTOLÓGICO, LABORATORIO, INDUSTRIAL Y CLÍNICO	2	2.5.1-9009.408	ACIDO CITRICO	2350	\$	2,45	\$	5.757,50	1791
				3	2.5.2-1872.55	ACIDO FOLICO	50	\$	49,50	\$	2.475,00	1792
				4	2.5.1-9009.422	ACIDO LACTICO	3	\$	858,00	\$	2.574,00	1793
				5	2.5.1-9009.443	ACIDO SALICILICO	1	\$	2.385,00	\$	2.385,00	1794
				6	2.5.1-9009.360	ACIDO SULFURICO	4	\$	2.435,00	\$	9.740,00	1795
				7	2.5.1-9009.186	ACIDO BÓRICO	32	\$	2.887,00	\$	92.384,00	1902
				8	2.5.1-9009.29	ACIDO CLORHÍDRICO	3	\$	998,00	\$	2.994,00	2218
				9	2.5.1-8988.92	ACIDO ÚRICO	39	\$	11.155,06	\$	435.047,34	2269
				10	2.5.1-9009.308	ACIDO TRICLOROACÉTICO	14	\$	1.966,00	\$	27.524,00	2937
				11	2.5.2-3204.15	ÁCIDO GRABADOR	135	\$	563,80	\$	76.113,00	6961
				12	2.5.2-3204.17	ÁCIDO ORTOFOSFÓRICO 37 % (IDEM	240	\$	191,00	\$	45.840,00	6978
											MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$
177	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS REQUERIDOS POR LOS SERVICIOS DE ANESTESIA Y UNIDAD DE EMERGENCIA QUE NO PRESENTAN FAMILIAS ASOCIADAS	1	2.9.5-8874.248	TRASDUCTOR DE PRESION	30	\$	512,00	\$	15.360,00	1388
				2	2.9.6-8875.343	LÍNEA DE CAPNOGRAFO	200	\$	67,00	\$	13.400,00	1467
				3	2.9.6-8875.176	CÉLDA PARA OXIGENO	24	\$	14.854,00	\$	356.496,00	1525
				4	2.5.2-2322.58	ADHESIVO	332	\$	1.745,00	\$	579.340,00	1925
				5	2.9.5-6543.37	SET PARA ANESTESIA EPIDURAL	522	\$	529,00	\$	276.138,00	3525
				6	2.9.5-6510.1	TRAMPA DE AGUA PARA CAPNOGRAFO	52	\$	1.776,00	\$	92.352,00	3534
				7	2.9.5-2220.1	SET MONITOREO PRESIÓN ARTERIAL	1034	\$	1.376,42	\$	1.423.220,00	3622
				8	2.9.6-8875.277	SET PARA ASISTENCIA RESPIRATORI	827	\$	1.812,00	\$	1.498.524,00	3754
				9	2.9.5-7843.14	PRESURIZADOR DE SUEROS	100	\$	1.590,00	\$	159.000,00	4489
				10	2.9.5-4198.132	BLOQUEADOR ENDOBRONQUIAL	8	\$	13.433,07	\$	107.464,56	6072
							MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	4.521.294,56			
178	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	INSUMOS REQUERIDOS POR EL SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA QUE NO PRESENTAN FAMILIAS ASOCIADAS	1	2.9.5-6853.27	SELLADOR DURAL	1	\$	67.850,00	\$	67.850,00	3473
				2	2.9.5-4198.70	CLIP PARA ANEURISMA CEREBRAL	4	\$	9.300,00	\$	37.200,00	4925
				3	2.9.5-4198.70	CLIP PARA ANEURISMA CEREBRAL	2	\$	31.350,00	\$	62.700,00	4926
				4	2.9.5-7437.11	VALVULA DE DERIVACION LUMBO PER	2	\$	158.000,00	\$	316.000,00	5133
				5	2.9.5-7437.16	VALVULA	1	\$	98.970,00	\$	98.970,00	5515
				6	2.9.5-7437.16	VALVULA	1	\$	63.950,00	\$	63.950,00	5634
				7	2.9.5-391.124	SISTEMA DE FIJACION DE COLUMNA	6	\$	106.850,00	\$	641.100,00	5719
				8	2.9.5-9128.35	SISTEMA PARA RECONSTRUCCION CRA	2	\$	198.000,00	\$	396.000,00	5732
				9	2.9.5-391.181	CIERRE CRANEAL	2	\$	45.375,00	\$	90.750,00	5855
				10	2.9.5-8051.125	MICROPLACA P/FIJACION CRANEAL	1	\$	179.850,00	\$	179.850,00	5859
				11	2.9.5-8051.81	NEUROESTIMULADOR	3	\$	2.200.000,00	\$	6.600.000,00	5890
				12	2.9.5-391.163	SUSTITUTO OSEO	17	\$	21.450,00	\$	364.650,00	5893
							MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$	8.919.020,00			
				1	2.5.2-7316.22	HALOPERIDOL	12	\$	385,00	\$	4.620,00	1727
				2	2.5.1-9041.39	HIDROXI PROPIL METIL CELULOSA	150	\$	12,89	\$	1.933,50	1728
				3	2.5.4-506.64	PERMETRINA	3	\$	12.665,00	\$	37.995,00	1729
				4	2.5.1-9031.35	MIRISTRATO DE ISOPROPILO	5	\$	2.998,00	\$	14.990,00	1730
				5	2.5.1-9009.63	PERCLORICO, ACIDO EN ACIDO ACÉT	3	\$	1.969,00	\$	5.907,00	1737
				6	2.5.1-9004.240	SAL GRUESA (CLORURO DE SODIO)	13	\$	1.640,00	\$	21.320,00	1738
				7	2.5.2-2476.71	CLORHIDRATO DE NAFAZOLINA	25	\$	592,00	\$	14.800,00	1739
				8	2.5.1-9041.40	CARBOXIPOLIMETILENE ULTREZ 10	4125	\$	139,50	\$	575.437,50	1741
				9	2.5.1-5698.1039	HIDROCLOROTIAZIDA	1	\$	2.995,00	\$	2.995,00	1742
				10	2.5.1-9004.1177	POTASIO PERMANGANATO	2	\$	1.978,00	\$	3.956,00	1752
				11	2.5.1-9005.35	SODIO TIOSULFATO	5	\$	4.298,00	\$	21.490,00	1753
				12	2.5.1-9043.40	ACEITE DE HIGADO DE BACALAO	14	\$	4.798,00	\$	67.172,00	1787
				13	2.5.1-9004.1401	ACETATO BASICO DE PLOMO	0	\$	7.990,00	\$	2.397,00	1788
				14	2.5.1-9013.85	ACETONA	40	\$	1.897,00	\$	75.880,00	1789
				15	2.5.2-710.18	AGUA OXIGENADA	60	\$	1.955,00	\$	117.300,00	1796
				16	2.5.2-1903.84	ALIMENTO ENTERAL POLVO BASE	288	\$	1.998,00	\$	575.424,00	1800
				17	2.5.1-9052.882	ANHIDRIDO ACETICO	9	\$	1.198,00	\$	10.782,00	1801
				18	2.5.1-9038.412	AZUL DE METILENO	0	\$	103.895,00	\$	10.389,50	1802
				19	2.5.1-9038.300	AZUL PATENTE	10	\$	1.395,00	\$	13.950,00	1803
				20	2.5.2-1855.107	BETAMETASONA 17 VALERATO	2	\$	698.100,00	\$	1.047.150,00	1804
				21	2.5.1-9004.614	BICARBONATO DE SÓDIO	19	\$	629,00	\$	11.951,00	1805
				22	2.5.2-8078.68	CARBON ACTIVADO	8	\$	690,00	\$	5.520,00	1807
				23	2.5.1-9041.38	CARBOPOL 940	5	\$	4.998,00	\$	24.990,00	1808
				24	2.5.1-9004.1186	CARBOXIMETILCELULOSA	4	\$	3.998,00	\$	15.992,00	1809
				25	2.5.1-9004.1404	CITRATO DE POTASIO	4	\$	9.118,00	\$	31.913,00	1810
				26	2.5.2-2455.45	CLORHIDRATO DE LODOCAINA	1000	\$	16,98	\$	16.980,00	1811
				27	2.5.1-9004.1104	CLORURO DE BENZALCONIO 95%	500	\$	52,98	\$	26.490,00	1812
				28	2.5.1-9004.1105	CLORURO DE POTASIO	3	\$	1.398,00	\$	4.194,00	1813
				29	2.5.1-9004.244	CLORURO DE SODIO	2	\$	640,00	\$	960,00	1814

30	2.5.2-1823.99	CLOTRIMAZOL	9750	\$	39,98	\$	389.805,00	1815
31	2.5.2-1725.143	DICLOFENAC DIETILAMINA	4	\$	20.990,00	\$	73.465,00	1816
32	2.5.1-9004.1107	FOSFATO DI BASICO DE SODIO	33000	\$	9,98	\$	329.340,00	1819
33	2.5.1-9022.20	GENTAMICINA SULFATO	500	\$	159,00	\$	79.500,00	1820
34	2.5.1-9007.214	GLICERINA	225	\$	899,00	\$	202.275,00	1821
35	2.5.2-1723.153	GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 20	21	\$	24.325,00	\$	510.825,00	1822
36	2.5.1-9004.420	HIDRATO DE CLORAL	1	\$	19.450,00	\$	19.450,00	1823
37	2.5.2-1855.69	HIDROCORTISONA BASE	2700	\$	399,00	\$	1.077.300,00	1824
38	2.5.4-505.100	IODOPOVIDONA Polvo	12	\$	57.500,00	\$	690.000,00	1825
39	2.5.2-2689.13	LACTATO DE CALCIO	3	\$	2.998,00	\$	7.495,00	1826
40	2.5.1-9019.20	LACTOSA MONOHIDRATADA	5	\$	699,00	\$	3.495,00	1827
41	2.9.1-6956.133	LANOLINA	5	\$	91.255,00	\$	456.275,00	1828
42	2.5.2-8078.12	MENTOL	4	\$	14.635,00	\$	58.540,00	1829
43	2.5.2-8078.42	METILPARABENO	5	\$	3.195,00	\$	15.975,00	1830
44	2.5.2-1821.479	NITROFURAZONA POLVO	2	\$	9.998,00	\$	14.997,00	1832
45	2.9.1-6956.135	PLANTAREM 1200	15	\$	55.590,00	\$	833.850,00	1833
46	2.5.1-9021.17	PODOFILINA EMODY	375	\$	359,00	\$	134.625,00	1834
47	2.5.1-9041.41	POLIETILENGLICOL 400	4	\$	26.798,00	\$	107.192,00	1835
48	2.5.1-9041.42	POLIETILENGLICOL 4000	2	\$	18.295,00	\$	36.590,00	1836
49	2.5.1-9004.729	POTASIO FOSFATO MONOBASICO	2	\$	3.678,00	\$	7.356,00	1837
50	2.5.2-8078.94	PROPILENGLICOLMONO	8	\$	7.180,00	\$	57.440,00	1838
51	2.5.2-8078.26	PROPILPARABENO	1	\$	3.998,00	\$	3.998,00	1839
52	2.5.2-1875.107	SALBUTAMOL	600	\$	49,95	\$	29.970,00	1840
53	2.5.1-9008.46	SODIOLAURILETERSULFATO	300	\$	799,00	\$	239.700,00	1841
54	2.5.2-2481.42	SORBITOL 70%	6	\$	775,00	\$	4.650,00	1844
55	2.5.1-9004.1395	SULFATO DE COBRE	1875	\$	32,89	\$	61.668,75	1846
56	2.5.1-9004.1398	SULFATO DE MAGNESIO	1125	\$	1,99	\$	2.238,75	1847
57	2.5.1-9004.1397	SULFATO DE ZINC	2000	\$	9,90	\$	19.800,00	1848
58	2.5.1-9038.413	TARTRAZINA COLORANTE AMARILLO	0	\$	98.995,00	\$	9.899,50	1850
59	2.5.2-1723.133	TINTURA DE BENJUI	2	\$	4.285,00	\$	8.570,00	1851
60	2.5.2-1723.89	TINTURA DE YODO FUERTE	41	\$	2.996,00	\$	122.836,00	1852
61	2.5.1-9004.632	TIOSULFATO DE SODIO PENTAHIDRAT	3	\$	3.695,00	\$	11.085,00	1853
62	2.5.1-9014.102	TRIETANOLAMINA 99%	3	\$	8.498,00	\$	25.494,00	1854
63	2.5.1-9052.1220	TWEEN 80	2	\$	1.899,00	\$	3.798,00	1855
64	2.5.1-9024.72	UREA	11250	\$	1,94	\$	21.825,00	1856
65	2.5.1-9038.414	VERDE BRILLANTE	15	\$	2.195,00	\$	32.925,00	1859
66	2.5.2-1901.26	VITAMINA A HIDROSOLUBLE	3	\$	16.452,00	\$	49.356,00	1860
67	2.5.1-8932.137	OXIDO DE ZINC	143	\$	1.589,00	\$	227.227,00	1861
68	2.5.1-9004.1418	NITRATO DE PLATA	100	\$	499,00	\$	49.900,00	1876
69	2.5.2-3112.12	PROPILPARABENO SODICO	1200	\$	26,95	\$	32.340,00	1881
70	2.5.2-1837.112	ENALAPRIL MALEATO	0	\$	29.978,00	\$	1.498,90	1885
71	2.5.1-8932.6	DIMETILSULFOXIDO	3	\$	2.909,00	\$	7.272,50	1886
72	2.5.1-9016.1062	AGAR TRIPTENA DE SOYA	488	\$	461,48	\$	225.202,24	1887
73	2.5.4-5668.9	DIETILTOLUAMIDA	5	\$	4.998,00	\$	24.990,00	1888
74	2.5.2-1723.184	GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4%	1001	\$	398,00	\$	398.398,00	1889
75	2.1.1-4227.33	ALMIDÓN DE MAÍZ	5	\$	499,00	\$	2.495,00	1896
76	2.5.2-1834.29	AMIODARONA, CLORHIDRATO	2	\$	55.380,00	\$	83.070,00	1897
77	2.5.2-1863.52	AMLODIPINA, BESILATO	2	\$	23.898,00	\$	35.847,00	1892
78	2.5.2-1821.552	CLINDAMICINA, CLORHIDRATO	3	\$	42.998,00	\$	107.495,00	1899
79	2.5.1-9004.1073	CARBONATO DE CALCIO	2	\$	695,00	\$	1.042,50	1905
80	2.5.1-9004.1399	METABISULFITO DE SODIO	503	\$	899,00	\$	452.197,00	1907
81	2.5.1-9042.76	ALCANFOR	3500	\$	11,99	\$	41.965,00	1908
82	2.5.2-1725.173	INDOMETACINA	40	\$	199,00	\$	7.960,00	1923
83	2.5.2-1883.194	TETRACAÍNA, CLORHIDRATO	3	\$	6.148,00	\$	18.444,00	1927
84	2.5.2-1901.144	VITAMINA A, PALMITATO	1	\$	45.390,00	\$	45.390,00	1929
85	2.5.1-9004.1420	FLUCONAZOL	35	\$	39,85	\$	1.394,75	1930
86	2.5.1-9004.1421	FUROSEMIDA	100	\$	24,95	\$	2.495,00	1931
87	2.5.1-9004.1423	ESPIRONOLACTONA	180	\$	349,00	\$	62.820,00	1932
88	2.5.1-9004.1424	OMEPRAZOL	350	\$	2,99	\$	1.046,50	1933
89	2.5.2-1863.51	URSODESOXICOLICO, ACIDO	2	\$	112.417,00	\$	168.625,50	1941
90	2.5.2-1725.144	DICLOFENAC SODICO	113	\$	22,95	\$	2.593,35	1942
91	2.5.1-9038.46	COLORANTE MAY GRUNWALL	35	\$	6.639,00	\$	232.365,00	2071
92	2.5.1-9016.752	AGAR TSI	6	\$	3.998,00	\$	23.988,00	9072
93	2.5.1-9016.403	MANITOL SALADO AGAR	5	\$	2.197,00	\$	10.985,00	2074
94	2.5.1-9016.204	BILUS ESCULINA AGAR con azida	1	\$	6.640,00	\$	6.640,00	2075

95	2.5.1-9016.307	SELENITO CALDO	4	\$	2.627,00	\$	10.508,00	2076	
96	2.5.7-7959.88	CHLAMYDIA TRACHOMATIS	7	\$	5.390,00	\$	37.730,00	2077	
97	2.5.1-9150.23	NISTATINA	1	\$	2.990,00	\$	2.990,00	2099	
98	2.5.1-9038.129	VIOLETA DE GENCIANA	13	\$	11.200,00	\$	145.600,00	2132	
99	2.5.1-9016.667	AGAR CROMOGENICO P/ K. PNEUMONI	2	\$	22.514,00	\$	45.028,00	2135	
100	2.5.1-9016.504	AGAR CROMOGENICO P/ E. COLI 01	2	\$	1.950,00	\$	3.900,00	2131	
101	2.5.1-9016.966	AGAR CROMOGENICO P/ ESTREPTOCOC	6	\$	13.300,00	\$	79.800,00	2137	
102	2.5.1-9016.635	AGAR CROMOGENICO P/ ESTAFILOCOCC	2	\$	18.390,00	\$	36.780,00	2138	
103	2.5.1-9016.361	AGAR SABOURAUD CON ATB	48	\$	5.180,00	\$	248.640,00	2139	
104	2.5.1-9016.963	AGAR SABOURAUD CON ACTIDIONE	48	\$	5.180,00	\$	248.640,00	2140	
105	2.5.1-9052.225	ESTREPTOCOCCOS (STREPTOCOCCUS) B	134	\$	2.149,00	\$	287.966,00	2166	
106	2.9.6-3998.146	ACEITE DE INMERSION	23	\$	12.826,40	\$	295.007,20	2214	
107	2.5.1-9016.563	AGAR CITRATO	3	\$	7.720,00	\$	23.160,00	2221	
108	2.5.1-9016.60	AGAR LISINA HIERRO	6	\$	4.655,00	\$	27.930,00	2222	
109	2.5.1-9016.224	AGAR PARA ENSAYO DE DESOXIRIBO	5	\$	8.450,00	\$	42.250,00	2223	
110	2.5.1-9016.751	AGAR SELECTIVO PARA DERMATOFITO	1	\$	22.347,00	\$	22.347,00	2224	
111	2.5.1-9016.655	AGAR UREA (BASE)	6	\$	4.790,00	\$	28.740,00	2225	
112	2.5.1-9038.421	NAFTOLBENCEINA	2	\$	4.998,00	\$	9.996,00	2227	
113	2.5.1-9016.709	CALDO TIOGICOLATO	8	\$	3.400,00	\$	27.200,00	2237	
114	2.5.1-9022.205	CEFAZOLINA	16	\$	450,00	\$	7.200,00	2246	
115	2.5.1-9016.415	AGAR SIM	6	\$	6.210,00	\$	37.260,00	2396	
116	2.5.1-9150.5	ITRACONAZOL	4	\$	850,00	\$	3.400,00	2417	
117	2.5.1-9052.596	GENERADOR DE MICROAEROFILIA	2	\$	4.990,00	\$	9.980,00	2418	
118	2.5.1-9052.298	ESTREPTOCOCO AB,D,C,D,F,G	7	\$	23.850,00	\$	166.950,00	2428	
119	2.5.1-9022.190	CEFTAROLINA	1	\$	540,00	\$	540,00	2507	
120	2.5.1-9038.289	FUSCINA BASICA	1	\$	14.900,00	\$	14.900,00	2514	
121	2.5.1-9016.264	AGAR SABOUROUD	2	\$	2.220,00	\$	4.440,00	2518	
122	2.5.1-9022.173	LINEZOLID	6	\$	210,00	\$	1.260,00	2531	
123	2.5.1-9052.41	TIGECICLINA	8	\$	210,00	\$	1.680,00	2533	
124	2.5.1-9052.319	ONPG	1	\$	610,00	\$	610,00	2573	
125	2.5.1-9004.1147	FOSFATO MONOBASICO DE SODIO	3	\$	1.198,00	\$	3.594,00	2578	
126	2.5.1-9004.1069	CITRATO DE SODIO MONOHIDRATO	4	\$	795,00	\$	3.180,00	2579	
127	2.5.1-9004.1	EDTA DISODICO	2	\$	3.890,00	\$	7.780,00	2580	
128	2.5.1-9052.630	SHIGELLA D	1	\$	7.620,00	\$	7.620,00	2581	
129	2.5.1-9038.342	DECOLORANTE P/COLORACION DE GRA	5363	\$	1.990,00	\$	10.672.370,00	2761	
130	2.5.1-9038.131	LUGOL CONCENTRADO	4	\$	11.200,00	\$	44.800,00	2762	
131	2.5.1-9038.223	SAFRANINA	1	\$	10.200,00	\$	10.200,00	2763	
132	2.5.1-9052.629	SHIGELLA	1	\$	12.840,00	\$	12.840,00	2769	
133	2.5.1-9052.630	SHIGELLA	1	\$	12.840,00	\$	12.840,00	2770	
134	2.5.1-9052.904	SHIGELLA	1	\$	7.620,00	\$	7.620,00	2771	
135	2.5.1-9016.518	SALMONELLA OMA	2	\$	5.620,00	\$	11.240,00	2772	
136	2.5.1-9052.1032	SALMONELLA OMB	2	\$	5.620,00	\$	11.240,00	2773	
137	2.5.1-9052.2301	MEZCLA MAESTRA P/ARN VIRAL	6	\$	13.570,00	\$	81.420,00	2788	
138	2.5.1-9052.2302	MEZCLA MAESTRA P/ADN	8	\$	37.800,00	\$	302.400,00	2789	
139	2.5.1-9016.750	AGAR CROMOGENICO	1	\$	26.600,00	\$	26.600,00	2828	
140	2.5.1-9016.1063	CALDO TRIPTONA SOYA	110	\$	7.995,00	\$	879.450,00	2886	
141	2.5.1-9016.862	AGAR	1	\$	6.478,00	\$	6.478,00	2995	
142	2.5.1-9038.301	FUSCINA	1	\$	43.950,00	\$	48.345,00	3107	
143	2.5.2-9063.6	CAPSULAS DE GELATINA 0	1958	\$	1,98	\$	3.876,84	3856	
144	2.5.2-9063.5	CAPSULAS DE GELATINA 00	5046	\$	1,19	\$	6.004,74	3857	
145	2.5.2-9063.4	CAPSULAS DE GELATINA 03	9135	\$	1,98	\$	18.087,30	3859	
146	2.5.1-9019.48	SACAROSA	26	\$	129,95	\$	3.378,70	6758	
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION:							\$	24.847.966,52	
1	2.9.5-8874.174	NAVAJAS	90	\$	27.666,00	\$	2.489.940,00	1964	
2	2.9.5-5568.1	CASSETES PARA PROCESAR Y EMBEBE	20000	\$	19,99	\$	399.800,00	1966	
3	2.5.9-4083.3	PARAFINA	450	\$	1.554,00	\$	699.300,00	1967	
4	2.9.5-8874.174	NAVAJAS	1	\$	54.716,00	\$	54.716,00	1978	
5	2.5.1-9038.424	THIOFLAVINA T	4	\$	16.230,00	\$	64.920,00	2500	
6	2.5.1-9038.117	COLORANTE GIEMSA	6	\$	799,00	\$	4.794,00	2599	
7	2.5.1-9016.1058	MEDIO DE MONTAJE	18	\$	2.645,00	\$	47.610,00	2650	
8	2.5.1-8988.2571	DILUYENTE	3	\$	55.408,00	\$	166.224,00	2703	
9	2.5.1-9038.200	COLORANTE	4	\$	4.550,00	\$	18.200,00	2774	
10	2.5.1-9038.406	COLORANTE	5	\$	3.296,00	\$	16.480,00	2775	
11	2.5.1-9038.408	COLORANTE	5	\$	2.499,00	\$	12.495,00	2776	
12	2.9.5-5773.9	PORTAOBJETO	110	\$	2.999,00	\$	329.890,00	3224	

				13	2.9.1-1164.57	ESPONJA P/CASSETTE DE INCLUSIÓN	183	\$	4.977,00	\$	910.791,00	3514	
				14	2.9.5-8874.176	CONTENEDOR	5	\$	23.839,00	\$	119.195,00	3526	
				15	2.9.6-8875.309	COBERTOR	3	\$	48.265,00	\$	144.795,00	3527	
				16	2.9.5-5471.16	MOLDE DE ACERO INOXIDABLE	10	\$	599,00	\$	5.990,00	4274	
				17	2.9.5-5471.17	MOLDE DE ACERO INOXIDABLE	10	\$	595,00	\$	5.950,00	4275	
				18	2.9.5-8874.174	NAVAJAS DESCARTABLES FEATHER C3	9	\$	19.966,00	\$	179.694,00	4797	
				19	2.5.1-9052.2250	REVELADOR LIQUIDO (DAB)	1	\$	274,00	\$	274,00	5302	
				20	2.9.6-8875.307	ETIQUETA Y CINTA DE IMPRESIÓN	3	\$	131.377,00	\$	394.131,00	6764	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	6.065.189,00		
181	División MATERIALES Y SERVICIOS Y División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ELEMENTOS PARA REHABILITACIÓN Y KINESIOLOGÍA SOLICITADO POR MATERIALES Y SERVICIOS	1	2.9.5-7987.21	CAJA PARA CANALIZACIÓN	1	\$	836,36	\$	836,36	4653	
				2	2.9.5-9710.40	PESAS PARA EJERCICIO	3	\$	880,00	\$	2.640,00	5377	
				3	2.9.9-3883.20	PESAS PARA EJERCICIO	3	\$	1.760,00	\$	5.280,00	5382	
				4	2.9.9-3883.28	PESAS PARA EJERCICIO	3	\$	2.640,00	\$	7.920,00	5383	
				5	2.9.9-3883.19	PESAS PARA EJERCICIO	3	\$	3.290,00	\$	9.870,00	5384	
				6	2.9.5-9710.1	BANDA DE GOMA LATEX	6	\$	990,00	\$	5.940,00	5385	
				7	2.9.5-9710.1	BANDA DE GOMA LATEX	6	\$	990,00	\$	5.940,00	5386	
				8	2.9.5-9710.1	BANDA DE GOMA LATEX	5	\$	1.290,00	\$	6.450,00	5387	
				9	2.9.5-9710.15	TASA DOBLE ASA REHABILITACIÓN	1	\$	600,00	\$	600,00	4668	
		10	2.9.5-9710.24	PLATO CON REBORDE REHABILITACIÓN	1	\$	700,00	\$	700,00	4669			
		11	2.9.5-9710.25	PLATO HONDO REHABILITACIÓN	1	\$	850,00	\$	850,00	4670			
		12	2.9.5-9710.26	CUCHARA TENEDOR REHABILITACIÓN	1	\$	850,00	\$	850,00	4671			
		13	2.9.5-9710.26	CUCHARA TENEDOR REHABILITACIÓN	1	\$	850,00	\$	850,00	4672			
		14	2.9.5-9710.26	JUEGO DE CUBIERTOS REHABILITACIÓN	1	\$	1.000,00	\$	1.000,00	4673			
		15	2.9.5-9710.27	JUEGO DE CUBIERTOS REHABILITACIÓN	1	\$	1.000,00	\$	1.000,00	4674			
		16	2.9.5-9710.27	JUEGO DE CUBIERTOS REHABILITACIÓN	1	\$	1.000,00	\$	1.000,00	4675			
		17	2.9.2-790.19	CUCHILLO UTILITARIO REHABILITACIÓN	1	\$	260,00	\$	260,00	5371			
		18	4.3.9-8097.2	MINIMASAJEADOR REHABILITACIÓN	1	\$	2.100,00	\$	2.100,00	5374			
	19	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO DE SECUENCIAS T REHABILITACIÓN	1	\$	1.780,00	\$	1.780,00	6781				
	20	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO DE ENCASTRE REHABILITACIÓN	1	\$	1.250,00	\$	1.250,00	6782				
	21	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO DE ENHEBRADO REHABILITACIÓN	1	\$	1.560,00	\$	1.560,00	6783				
	22	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO DE ENROSCADO REHABILITACIÓN	1	\$	335,00	\$	335,00	6784				
	23	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO DE PRENSION REHABILITACIÓN	1	\$	1.230,00	\$	1.230,00	6785				
	24	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO DE LABERINTO REHABILITACIÓN	1	\$	1.375,00	\$	1.375,00	6786				
	25	2.9.5-9710.35	JUEGO P/ESTIMULACION AUDITIVA REHABILITACIÓN	1	\$	380,00	\$	380,00	6787				
	26	2.9.5-9710.35	JUEGO P/ESTIMULACION SENSITIVA REHABILITACIÓN	1	\$	1.824,00	\$	1.824,00	6788				
	27	2.9.5-9710.35	JUEGO P/ESTIMULACION SENSITIVA REHABILITACIÓN	1	\$	540,00	\$	540,00	6789				
	28	2.9.5-9710.35	JUEGO P/ESTIMULACION TEMPORAL REHABILITACIÓN	1	\$	1.410,00	\$	1.410,00	6790				
	29	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO P/ESTIMULO VISU REHABILITACIÓN	1	\$	1.650,00	\$	1.650,00	6791				
	30	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO DE FIGURAS GEOM REHABILITACIÓN	1	\$	740,00	\$	740,00	6792				
	31	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO ROMPECABEZAS REHABILITACIÓN	1	\$	1.170,00	\$	1.170,00	6793				
	32	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO DE PRENSION REHABILITACIÓN	1	\$	1.130,00	\$	1.130,00	6794				
	33	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO P/TRAZOS REHABILITACIÓN	1	\$	1.417,00	\$	1.417,00	6795				
	34	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO P/ENHEBRADO REHABILITACIÓN	1	\$	1.417,00	\$	1.417,00	6796				
	35	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO P/ESTIMULACION REHABILITACIÓN	1	\$	1.417,00	\$	1.417,00	6797				
	36	2.9.5-9710.35	JUEGO DIDÁCTICO P/ESTIMULACION REHABILITACIÓN	1	\$	1.109,00	\$	1.109,00	6798				
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	75.820,36		
182	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	POSICIONADORES DE EXTREMIDADES	1	2.9.5-7781.17	POSICIONADOR DE CABEZA-ALMOHAD	5	\$	61.482,00	\$	307.410,00	2004	
				2	2.9.5-8874.275	POSICIONADOR P/MUÑECA	87	\$	517,56	\$	45.027,72	3474	
				3	2.9.5-8874.275	POSICIONADOR P/MUÑECA	131	\$	722,88	\$	94.697,28	3478	
				4	2.9.5-8874.275	POSICIONADOR P/MUÑECA	131	\$	907,31	\$	118.857,61	3479	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	565.992,61		
183	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	SERVICIO DE DOSIMETRÍA PERSONAL DE CUERPO Y DE MANO	1	3.4.9-7996.1	SERVICIO DE DOSIMETRIA PERSONAL	927	\$	150,00	\$	139.050,00	1219	
				2	3.4.9-7996.1	SERVICIO DE DOSIMETRIA PERSONAL	132	\$	150,00	\$	19.800,00	1220	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	158.850,00		
184	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de DOS (2) Tomógrafo Computado marca Toshiba	1	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de 1 Tomógrafo Computado marca Toshiba modelo Aquillon 64, Nº de Serie HCB1163911.-	12	\$	16.194,00	\$	194.328,00	907	
				2	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO Y CORRECTIVO de 1 Tomógrafo Computado marca Toshiba modelo Alexion 16 cortes, Nº de Serie 3KC1482288.-	12	\$	18.980,00	\$	227.760,00	908	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:						\$	422.088,00		
				1	2.9.6-8875.318	TOMA GOMA PLASTICO P/AIRE COMPR	300	\$	54,00	\$	16.200,00	11	
				2	2.5.1-9018.8	RECARGA DE OXIGENO MEDICINAL	855	\$	253,37	\$	216.631,35	12	
				3	3.3.3-2727.28	SERVICIO DE PRUEBA HIDRAULICA	300	\$	1.095,12	\$	328.536,00	457	
				4	3.2.2-9398.1	ALQUILER DE TUBO DE OXIGENO	1700	\$	1.104,84	\$	1.878.228,00	1221	
				5	3.2.2-9328.1	ALQUILER DE VALVULA NORMALIZADO	220	\$	464,32	\$	102.150,40	1222	

185	División MATERIALES Y SERVICIOS.	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	GASES MEDICINALES CON SUS RESPECTIVOS TUBOS PARA FARMACIA INTERNA DIVISIÓN MATERIALES Y SERVICIOS	6	3.2-9328.1	EQUIPO OXIGENADOR ADULTO	1700	\$	464,32	\$	789.344,00	1237
				7	2.5.1-9018.226	ÓXIDO NITROSO	800	\$	297,58	\$	238.064,00	1722
				8	2.5.1-9018.28	OXÍGENO GASEOSO	2866	\$	66,89	\$	191.706,74	9023
				9	2.5.9-9018.229	AIRE COMPRIMIDO	738	\$	83,98	\$	61.977,24	1724
				10	2.5.1-9024.63	NITRÓGENO LÍQUIDO	97	\$	70,70	\$	6.857,90	1725
				11	2.5.1-9018.96	GAS HELIO 5.0	2	\$	1.087,22	\$	2.174,44	3124
				12	2.9.6-8875.319	TAPA TULIPA	61	\$	936,00	\$	57.096,00	3931
				13	3.3.3-5564.1	CAMBIO DE VALVULA	61	\$	1.095,12	\$	66.802,32	4253
				14	2.5.1-9018.60	ANHÍDRIDO CARBÓNICO (CO2)	764	\$	211,25	\$	161.395,00	4503
				15	2.5.1-9018.274	ARGÓN PURO	10	\$	468,46	\$	4.684,60	4504
				16	2.5.1-9018.44	NITRÓGENO GASEOSO	15	\$	138,48	\$	2.077,20	4505
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	4.123.925,19	
186	División INGENIERÍA CLÍNICA E INFRAESTRUCTURA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO E INTEGRAL DE EQUIPOS DE ANESTESIA	1	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 7 Mesas de Anestesia completas, marca Drager, modelo Fabius Plus, pertenecientes al Servicio de Anestesiología, C.M.P.CH.V - Superintendencia de Bienestar.	12	\$	200.000,00	\$	2.400.000,00	960
				2	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 5 Mesas de Anestesia completas, marca Drager, modelo Fabius GS, pertenecientes al Servicio de Anestesiología, C.M.P.CH.V - Superintendencia de Bienestar.	12	\$	133.333,33	\$	1.599.999,96	961
				3	3.3.3-2440.80	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL de 1 Mesa de Anestesia completas, marca Drager, modelo Fabius GS Premium, pertenecientes al Servicio de Anestesiología, C.M.P.CH.V - Superintendencia de Bienestar.	12	\$	27.916,67	\$	335.000,04	962
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	4.335.000,00	
187	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTOS DE HELADERAS DEL COMPLEJO MEDICO Y DIVERSOS SECTORES PERTENECIENTES A LA SUPERINTENDENCIA DE BIENESTAR	1	3.3.3-3057.1	Servicio de mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de Heladeras, Cámaras frigoríficas, Fabricadoras de hielo, Freezers y Ultra freezers instalados en el ámbito del C.M.P. Churrucra-Visca - Superintendencia de Bienestar	12	\$	112.000,00	\$	1.344.000,00	890
				2	3.3.3-3057.1	Mantenimiento PREVENTIVO, CORRECTIVO e INTEGRAL de 15 Heladeras instaladas en los edificios de la Superintendencia de Bienestar sitios en: Av. Juan B. Justo 5074, CABA; Corvalán 3698, CABA; Cavia 3302, CABA; Gral. Joaquín de Madariaga 6900, CABA; Rosario 532, CABA y Azopardo 670, CABA. Servicio de periodicidad mensual.	12	\$	143.385,00	\$	1.720.620,00	1061
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	3.064.620,00	
188	Sección INFORMÁTICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Soporte y mantenimiento mensual de software informático de sistema de gestión de flujo de personas E-Flow. Asistencia telefónica y vía E-mail para soporte de segunda instancia. Acceso al servicio de soporte de lunes a viernes entre las 08 y 18 hs.	1	4.8.1-8125.21	Soporte y mantenimiento mensual de software informático de sistema de gestión de flujo de personas E-Flow. Asistencia telefónica y vía E-mail para soporte de segunda instancia. Acceso al servicio de soporte de lunes a viernes entre las 08 y 18 hs.	12 MESES	\$	30.000,00	\$	360.000,00	1108
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	360.000,00	
189	Sección INFORMÁTICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	Mantenimiento anual del software informático y de gestión perteneciente a la División Laboratorio Central del C.M.P.CH.V. de la Superintendencia de Bienestar	1	3.3.6-7583.1	Mantenimiento anual del software informático y de gestión perteneciente a la División Laboratorio Central del C.M.P.CH.V. de la Superintendencia de Bienestar	12	\$	55.200,00	\$	662.400,00	1102
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	662.400,00	
190	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	REPARACIÓN DE FILTRACIONES DE DIVERSOS SECTORES PERTENECIENTES A LA SUPERINTENDENCIA DE BIENESTAR	1	3.4.9-9944.1	Provisión de un servicio de reparación de filtraciones (incluye materiales y mano de obra) del Centro Asistencial "San Antonio de Padua", sito en Soldado Etcheverry y Rossi, Barrio Policial, San Antonio de Padua - PBA - . Servicio único.	1	\$	1.300.000,00	\$	1.300.000,00	1063
				2	3.4.9-9944.1	Provisión de un servicio de reparación de filtraciones (incluye materiales y mano de obra) de la División Servicios Médicos Generales, sito en calle Sarmiento 3673 - CABA - Servicio único.	1	\$	990.800,00	\$	990.800,00	1064
				3	3.4.9-9944.1	Provisión de un servicio de reparación de filtraciones (incluye materiales y mano de obra) del edificio Centro Pediátrico Altos del Instituto Educativo de Formación Integral "Subcomisario Anahí Garnica", sito en Av. Juan B. Justo 5074 - CABA - y la Sección Vivienda, sito en José Cubas 4201, PB, -CABA - Servicio único.	1	\$	1.180.000,00	\$	1.180.000,00	1065
				4	3.4.9-9944.1	Provisión de un servicio de reparación de filtraciones (incluye materiales y mano de obra) de los Consultorios Médicos del Departamento ESCUELA DE CADETES, sito en calle Corvalán 3698, CABA. Servicio único.	1	\$	470.000,00	\$	470.000,00	1066
				5	3.4.9-9944.1	Provisión de un servicio de reparación de filtraciones (incluye materiales y mano de obra) de los Consultorios Médicos de la Dirección General de ORDEN URBANO Y FEDERAL, sito en calle Cavia 3302, CABA. Servicio único.	1	\$	396.000,00	\$	396.000,00	1067
				6	3.4.9-9944.1	Provisión de un servicio de reparación de filtraciones (incluye materiales y mano de obra) del Instituto Maternal "Rayito de Sol I" y del Departamento Hermanas, anexo del edificio Bartolomé Churrucra, C.M.P.CH.V., sito en calle Uspallata 3400, CABA. Servicio único.	1	\$	1.542.407,00	\$	1.542.407,00	1068
								MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	5.879.207,00	

191	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN INSUMOS DE LIMPIEZA	ELEMENTOS DE HIGIENE Y ASEO, PARA STOCK Y UTILIZACIÓN DE DIVERSOS SECTORES PERTENECIENTES A LA SUPERINTENDENCIA DE BIENESTAR	1	2.1.5-393.19	Palo redondo para secador y/o escobillon, 1,50 mt	45	\$	3,12	\$	140,40	27
				2	2.9.1-4784.55	Jabón líquido para lavado de manos, densidad no menor a 1.9 gr/ml y no mayor a 2.20 gr/ml. Acondicionado en envase de 5 Lt	40	\$	178,00	\$	7.120,00	29
				3	2.3.4-786.7	De 72 mt de largo x 10 cm de ancho, de hoja simple, suave, porosa y absorbente, no deberá presentar roturas, agujeros, ni arrugas, arrollado sobre un cilindro de cartón, será de colores claros y su envoltura individual	750	\$	14,85	\$	11.137,50	30
				4	2.3.4-783.44	De 22 cm x 29 cm +/- 1 cm, intercalada, de buena absorción, no áspera al tacto, color indistinto, para dispensador (dispenser)	500	\$	42,76	\$	21.380,00	33
				5	2.9.1-2437.1	Pala plástica, de mano, para residuos	50	\$	20,70	\$	1.035,00	35
				6	2.5.4-505.89	Hipoclorito de sodio, concentración de 80 a 100 grs. de cloro activo por litro.	150	\$	213,70	\$	32.055,00	37
				7	2.9.1-544.53	Desodorante de ambientes en aerosol para la eliminación de olores desagradables en ambientes cerrados sin afectar a las personas, animales y/o plantas.	200	\$	53,40	\$	10.680,00	38
				8	2.9.1-564.23	Balde plástico, Capacidad: 12 L, 270 mm de diámetro	55	\$	78,60	\$	4.323,00	39
				9	2.9.1-6952.29	Escobilla para baño	90	\$	30,80	\$	2.772,00	45
				10	2.9.1-6952.54	Escobillón común de plástico sin cabo	90	\$	48,00	\$	4.320,00	46
				11	2.9.1-2030.1	Lana de acero en rollos, para limpieza de menaje, Tipo Virulana	40	\$	13,19	\$	527,60	47
				12	2.9.1-1083.8	De alambre de acero galvanizado, peso mínimo de 30 gr, Tipo "Patito"	75	\$	14,80	\$	1.110,00	48
				13	2.9.1-1164.1	De 970 x 570 mm, poliuretano, para el lavado de vajillas, sanitarios. Con un revestimiento elastomérico, resistente, de color verde con abrasivo incorporado, Tipo Mortimer	75	\$	30,00	\$	2.250,00	49
				14	2.9.1-713.10	Trapo de piso, confeccionado en fibra de algodón, de 480 x 620 mm, color gris profesional, Tipo Alpargatas	225	\$	28,60	\$	6.435,00	50
				15	2.9.1-678.1	Trapo rejilla confeccionado en fibra de algodón de color blanco, con o sin guarda de color. Los costados serán orillos de algodón retorcido, Tipo Alpargatas	225	\$	16,90	\$	3.802,50	51
				16	2.9.1-714.3	Franela anaranjada 100% algodón 40 x 50 cm.	100	\$	23,20	\$	2.320,00	52
				17	2.9.1-683.2	Secador de goma roja x 40 cm de ancho con alma de acero a presión, sin cabo	150	\$	48,60	\$	7.290,00	53
				18	2.9.1-6951.37	Polvo limpiador, jabonoso, con el agregado de un abrasivo, destinado a la limpieza de vajillas y objetos de cocina, en especial los metálicos como aluminio, acero inoxidable, etc. no deberá rayar la superficie a tratar, Tipo ODEX	35	\$	26,19	\$	916,65	56
				19	2.5.1-9065.1	Detergente sintético biodegradable	25	\$	152,00	\$	3.800,00	57
				20	2.9.1-6951.139	Desodorante y limpiador líquido para pisos	150	\$	105,00	\$	15.750,00	58
				21	2.9.1-761.6	Guante de uso doméstico, antideslizante, interior gamuzado, 100% latex, Nº 8 - 8 1/2	150	\$	44,10	\$	6.615,00	60
				22	2.9.1-761.5	Guante de uso doméstico, antideslizante, interior gamuzado, 100% latex, Nº 9 - 9 1/2	150	\$	44,10	\$	6.615,00	61
				23	2.9.1-761.7	Guante de uso doméstico, antideslizante, interior gamuzado, 100% latex, Nº 7 - 7 1/2	75	\$	44,10	\$	3.307,50	62
				24	2.9.1-6960.27	En pan, puro, color blanco, Tipo "Gigante"	50	\$	16,90	\$	845,00	63
				25	2.9.1-6956.5	Pastilla	50	\$	11,66	\$	583,00	64
				26	2.9.1-6956.109	Solución jabonosa neutra en cartucho con válvula, sistema bag in box, para dispenser con capacidad de 800 ml	100	\$	713,90	\$	71.390,00	571
				27	2.3.4-783.93	Pañuelo desechable de papel Tissue. Envasado en bulto.	123	\$	589,09	\$	72.458,07	31
				28	2.3.4-5442.3	Rollo de papel para cocina de 2,2 cm x 19 cm, en rollo de 120 unidades.	4001	\$	57,30	\$	229.257,30	32
				29	2.7.5-1491.11	Pulverizador manual, rociador a gatillo, recipiente de material plástico, capacidad 500 ml	60	\$	95,00	\$	5.700,00	34
				30	2.9.5-6444.7	Toallas de papel impregnadas en alcohol isopropilico al 70 %	805130	\$	4,92	\$	3.965.023,71	572
MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	4.500.959,23	
192	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE EQUIPO	ADQUISICIÓN DE UN GRUPO ELECTRÓGENO	1	4.3.8-1745.7	Grupo electrógeno trifásico de 250/275 KVA, frecuencia 50 HZ, tensión 380/220 VOLTS, 6 cilindros en línea, arranque eléctrico, velocidad de rotación 1500 RPM.	1	\$	52.500,00	\$	52.500,00	1690
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								
				1	4.3.3-1719.55	CAMILLA HIDRAULICA P/TRASLADO	1	\$	7.603,38	\$	7.603,38	1450
				2	4.3.7-1606.21	SILLON P/ACOMPANANTE	90	\$	40.000,00	\$	3.600.000,00	1657
				3	4.3.7-2208.52	MESA DE LUZ P/CAMA DE HOSPITAL	200	\$	3.200,00	\$	640.000,00	1671
				4	4.3.7-5446.7	MESA P/COMER EN CAMA HOSPITALARIA	200	\$	3.790,00	\$	758.000,00	1672
				5	4.3.7-1606.212	SILLON PARA HEMODIALISIS	18	\$	32.670,00	\$	588.060,00	1656
				6	2.9.5-8874.9	TABLA PLÁSTICA	10	\$	7.206,30	\$	72.063,00	1383
				7	4.3.2-6331.136	CARRO DE TRANSPORTE	6	\$	143.167,00	\$	859.002,00	1238
				8	4.3.2-6331.150	CARRO TRANSPORTE MEDIANO	5	\$	6.590,00	\$	32.950,00	3983
				9	2.9.1-7667.6	CARRO PORTA BOLSA	3	\$	42.485,00	\$	127.455,00	3986
				10	2.9.1-7667.5	CARRO PARA LIMPIEZA	5	\$	6.795,00	\$	33.975,00	5161

193	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO HOSPITALARIO Y ELEMENTOS DE REHABILITACIÓN	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO VARIO, CAMILLAS PARA TRASLADO DE PACIENTES, Y ELEMENTOS PARA REHABILITACIÓN	11	4.3.3-5412.14	Carro de Curaciones	3	\$ 37.720,00	\$ 113.160,00	1546				
				12	4.3.2-5450.9	Carro de Medicaciones	3	\$ 45.230,00	\$ 135.690,00	1547				
				13	4.3.2-5451.1	Carro de Ropa	3	\$ 18.640,00	\$ 55.920,00	1548				
				14	4.3.3-5412.15	CARRO DE CURACIONES	6	\$ 16.980,00	\$ 101.880,00	3984				
				15	4.3.2-6331.149	CARRO TRANSPORTE HISTORIAS CLÍNICAS	3	\$ 18.730,00	\$ 56.190,00	3987				
				16	4.3.7-6332.23	CARRO AUXILIAR DE ACERO CROMADO	3	\$ 1.960,20	\$ 5.880,60	1549				
				17	4.3.3-5412.3	CARRO DE CURACIÓN	2	\$ 1.045,00	\$ 2.090,00	1575				
				18	4.3.2-5451.1	CARRO AUXILIAR	1	\$ 7.765,00	\$ 7.765,00	1576				
				19	4.3.3-4853.2	PORTA SUERO	10	\$ 1.218,00	\$ 12.180,00	1563				
				20	4.3.3-1719.31	ESQUELETO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES	10	\$ 5.400,00	\$ 54.000,00	1665				
				21	2.9.5-8874.9	TABLA DE TRANSPORTE DE PACIENTES	4	\$ 721,00	\$ 2.884,00	1666				
				22	2.9.9-5293.3	MULETA	24	\$ 1.905,00	\$ 45.720,00	1493				
				23	4.3.3-1719.76	CAMILLA DE EMERGENCIA Y RESCATE	1	\$ 21.075,66	\$ 21.075,66	1445				
				24	2.9.5-6327.2	LAVAOJOS	3	\$ 1.989,90	\$ 5.969,70	4425				
				25	2.9.5-8874.272	LEBRILLO PORTA PALANGANA	40	\$ 1.336,00	\$ 53.440,00	1428				
				26	4.3.7-35.39	MUEBLE PARA USO HOSPITALARIO	5	\$ 2.100,00	\$ 10.500,00	1587				
				27	4.3.5-8831.17	AYUDA P/INSTRUCCIÓN-MANIQUEO	1	\$ 515,00	\$ 515,00	1629				
				28	4.3.5-8831.12	AYUDA P/INSTRUCCIÓN-MANIQUEO	1	\$ 495,00	\$ 495,00	1630				
												MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 7.404.463,34	
				194	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLANTA DE DESTILACIÓN DE AGUA INSTALADA EN EL SERVICIO DE PLANTA INDUSTRIAL, UBICADO EN EL SUBSUELO DEL EDIFICIO BARTOLOMÉ CHURRUCO DEL COMPLEJO MÉDICO "CHURRUCO-VISCA".-	1	3.3.3-2440.80	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLANTA DE DESTILACIÓN DE AGUA INSTALADA EN EL SERVICIO DE PLANTA INDUSTRIAL, UBICADO EN EL SUBSUELO DEL EDIFICIO BARTOLOMÉ CHURRUCO DEL COMPLEJO MÉDICO "CHURRUCO-VISCA".-	12	\$ 64.200,00	\$ 770.400,00	959
				195	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE CÁNULAS PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS SEGUNDA PARTE	1	2.9.5-5567.135	CANULA	11	\$ 5.216,31	\$ 57.379,41	4683
								2	2.9.5-5567.57	CANULA	20	\$ 29.403,00	\$ 588.060,00	4684
								3	2.9.5-5567.27	CANULA	4	\$ 2.371,60	\$ 9.486,40	4824
								4	2.9.5-5567.24	CANULA	4	\$ 4.907,79	\$ 19.631,14	4825
								5	2.9.5-5567.190	CANULA	16	\$ 4.953,73	\$ 79.259,69	4826
								6	2.9.5-5567.25	CANULA	24	\$ 3.543,00	\$ 85.032,00	4827
								7	2.9.5-5567.31	CANULA	14	\$ 2.831,63	\$ 39.642,75	4828
8	2.9.5-5567.194	CANULA	7					\$ 1.736,35	\$ 12.154,45	4833				
9	2.9.5-5567.214	CANULA	7					\$ 1.736,35	\$ 12.154,45	4834				
10	2.9.5-5567.21	CANULA	4					\$ 5.260,76	\$ 21.043,04	4836				
11	2.9.5-5567.28	CANULA	1					\$ 2.100,00	\$ 2.100,00	4837				
12	2.9.5-5567.94	CANULA	7					\$ 5.260,76	\$ 36.825,32	4838				
13	2.9.5-5567.25	CANULA	7					\$ 5.260,76	\$ 36.825,32	4839				
14	2.9.5-5567.8	CANULA	4					\$ 1.306,80	\$ 5.227,20	5444				
15	2.9.5-5567.8	CANULA	2					\$ 3.187,00	\$ 6.374,00	5445				
16	2.9.5-5567.8	CANULA	3					\$ 7.999,31	\$ 23.997,93	5446				
17	2.9.5-5567.204	CANULA DE RAIZ AORTA	4					\$ 5.302,00	\$ 21.208,00	5219				
18	2.9.5-5567.81	CANULA INFUSION ANTEROGRADA	15					\$ 13.002,66	\$ 195.039,90	5602				
19	2.9.5-5567.216	CÁNULA NASAL	44					\$ 2.965,00	\$ 130.460,00	3422				
20	2.9.5-5567.218	CÁNULA NASAL	14					\$ 2.965,00	\$ 41.510,00	3424				
21	2.9.5-5567.217	CÁNULA NASAL ADULTO	59					\$ 2.965,00	\$ 174.935,00	3469				
22	2.9.5-5567.206	CANULA NEONATAL SILICONADA	2669					\$ 647,00	\$ 1.726.843,00	5725				
23	2.9.5-5567.190	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	9					\$ 2.836,89	\$ 25.532,01	3404				
24	2.9.5-5567.25	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	9					\$ 2.836,89	\$ 25.532,01	3405				
25	2.9.5-5567.31	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	1					\$ 2.947,56	\$ 2.947,56	3406				
26	2.9.5-5567.24	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	1					\$ 5.887,79	\$ 5.887,79	3407				
27	2.9.5-5567.190	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	4					\$ 5.887,79	\$ 23.551,16	3408				
28	2.9.5-5567.25	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	4					\$ 6.187,08	\$ 24.748,32	3409				
29	2.9.5-5567.31	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	4					\$ 2.916,10	\$ 11.664,40	3410				
30	2.9.5-5567.190	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	4					\$ 2.299,00	\$ 9.196,00	3412				
31	2.9.5-5567.190	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	4					\$ 3.125,43	\$ 12.501,72	3419				
32	2.9.5-5567.211	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	15					\$ 590,00	\$ 8.850,00	4607				
33	2.9.5-5567.212	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	1					\$ 1.278,00	\$ 1.278,00	4608				
34	2.9.5-5567.214	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	1					\$ 1.329,00	\$ 1.329,00	4610				
35	2.9.5-5567.31	CÁNULA PARA TRAQEOTOMÍA	1					\$ 1.455,00	\$ 1.455,00	4618				
36	2.9.5-6519.7	CANULA SUPRAGLOTICA	18					\$ 1.887,00	\$ 33.966,00	6051				
37	2.9.5-6519.8	CANULA SUPRAGLOTICA	18					\$ 1.887,00	\$ 33.966,00	6052				
38	2.9.5-6519.5	CANULA SUPRAGLOTICA	18					\$ 1.887,00	\$ 33.966,00	6053				
39	2.9.5-6519.6	CANULA SUPRAGLOTICA	18					\$ 1.887,00	\$ 33.966,00	6054				
40	2.9.5-5567.193	CÁNULA TRAQEAL FENESTRADA	11					\$ 9.801,00	\$ 107.811,00	4123				

				41	2.9.5-5567.131	CANULA VENOSA LARGA	3	\$	21.000,00	\$	63.000,00	5439		
				42	2.9.5-5567.201	CANULA VENT	3	\$	7.804,50	\$	23.413,50	3540		
				43	2.9.5-6853.59	SET DE CANULAS ARTROSCOPICAS	5	\$	12.100,00	\$	60.500,00	5279		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION:							\$	3.870.250,48		
196	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	PACK Y EQUIPO DE ROPA DESCARTABLE Y QUIRÚRGICA SEGUNDA PARTE	1	2.9.5-4198.220	EQUIPO DE ROPA QUIRURGICA	88	\$	3.349,39	\$	294.746,32	3787		
				2	2.9.5-4198.220	EQUIPO DE ROPA QUIRURGICA	248	\$	1.755,00	\$	435.240,00	3788		
				3	2.9.5-4198.219	EQUIPO DE ROPA QUIRURGICA PARA	196	\$	7.002,26	\$	1.372.442,96	3794		
				4	2.9.5-4198.220	PACK DE ROPA DESCARTABLE CARDIA	124	\$	5.756,98	\$	713.865,52	3789		
				5	2.9.5-4198.220	PACK DE ROPA DESCARTABLE P/CESÁ	105	\$	3.088,95	\$	324.339,75	3792		
				6	2.9.5-4198.18	PACK DE ROPA DESCARTABLE P/CRAN	2	\$	3.260,66	\$	6.521,32	3819		
				7	2.9.5-4198.220	PACK DE ROPA DESCARTABLE U-BAR	340	\$	2.863,59	\$	973.620,60	3785		
				8	2.9.5-4198.220	PACK DE ROPA DESCARTABLE UNIVER	76	\$	3.352,60	\$	254.797,60	3786		
				9	2.5.8-5590.78	POLIETILENO PARA AEROPACK	1	\$	1.258,00	\$	1.258,00	4755		
				10	2.2.2-915.26	ROPA P/PROCEDIMIENTO MEDICO	74	\$	1.099,00	\$	81.326,00	3725		
				11	2.9.5-6853.63	MICROPARTICULAS BIOCOMPATIBLES	7	\$	135.760,00	\$	950.320,00	3729		
				12	2.9.5-4198.220	EQUIPO DE ROPA QUIRURGICA UNIVE	87	\$	1.826,91	\$	158.941,17	3793		
				13	2.2.2-915.62	CHAQUETA DE ABRIGO	156	\$	764,74	\$	119.299,44	5549		
				14	2.2.2-915.62	CHAQUETA DE ABRIGO	156	\$	764,74	\$	119.299,44	5550		
				15	2.2.2-915.70	EQUIPO P/ CONSULTORIO	554	\$	3.379,07	\$	1.872.004,78	3776		
				16	2.9.5-4198.90	AMBO DE CIRUGIA	26073	\$	322,74	\$	8.414.910,21	3777		
				17	2.9.5-4198.90	AMBO DE CIRUGIA	25938	\$	317,62	\$	8.238.327,00	3778		
				18	2.9.5-428.7	BARBUJO COMUN	62160	\$	5,70	\$	354.312,00	3780		
				19	2.9.5-6353.1	BARBUJO PARTICULADO	2664	\$	130,68	\$	348.131,52	3779		
				20	2.2.2-915.41	BATA	11100	\$	105,19	\$	1.167.609,00	3781		
				21	2.2.2-915.37	BOTA	35520	\$	25,16	\$	893.683,20	3782		
				22	2.9.5-4096.2	BOTAS, CUBRE CALZADO	9880	\$	25,16	\$	248.580,80	3773		
				23	2.2.2-915.36	CAMISOLIN	64380	\$	107,42	\$	6.915.699,60	3783		
				24	2.9.5-4198.18	CAMISOLÍN	446	\$	492,13	\$	219.489,98	3825		
				25	2.9.5-4198.18	CAMISOLÍN	194	\$	748,46	\$	145.201,24	3826		
				26	2.9.5-4198.18	CAMISOLÍN	194	\$	680,31	\$	131.980,14	3827		
				27	2.2.2-915.16	COFIA	35520	\$	8,19	\$	290.908,80	3448		
				28	2.9.5-6682.9	COMPRESA	17760	\$	3,45	\$	61.272,00	3449		
				29	2.9.5-6682.28	COMPRESA	51	\$	2.174,63	\$	110.906,13	3458		
				30	2.9.5-6682.29	COMPRESA	47	\$	1.518,17	\$	71.353,99	3459		
				31	2.9.5-6682.34	COMPRESA	338	\$	2.640,67	\$	892.546,46	3460		
				32	2.9.5-466.3	CUBRECAMILLA	44400	\$	96,80	\$	4.297.920,00	3450		
				33	2.2.2-915.17	GORRO	8800	\$	9,18	\$	80.784,00	3562		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION:							\$	40.561.638,97		
197	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE GUANTES Y MANOPLAS SEGUNDA PARTE	1	2.9.5-1909.173	GUANTE	37	\$	486,00	\$	17.982,00	3688		
				2	2.9.5-1909.115	GUANTE "S"	3552	\$	251,68	\$	893.967,36	3571		
				3	2.9.5-1909.79	GUANTE "M"	4440	\$	251,68	\$	1.117.459,20	3570		
				4	2.9.5-1909.78	GUANTE "L"	3552	\$	251,68	\$	893.967,36	3569		
				5	2.9.5-1909.194	GUANTE 6 1/2	48000	\$	18,84	\$	904.320,00	3564		
				6	2.9.5-1909.177	GUANTE 7	62160	\$	20,52	\$	1.275.523,20	3565		
				7	2.9.5-1909.178	GUANTE 7 1/2	71040	\$	20,52	\$	1.457.740,80	3566		
				8	2.9.5-1909.179	GUANTE 8	57720	\$	20,52	\$	1.184.414,40	3567		
				9	2.9.5-1909.176	GUANTE 8 1/2	22200	\$	20,52	\$	455.544,00	3568		
				10	2.9.5-1909.234	GUANTE DE EXAMINACION DE VNILO	8880	\$	3,09	\$	27.439,20	4243		
				11	2.9.5-1909.235	GUANTE DE EXAMINACION DE VNILO	17760	\$	3,09	\$	54.878,40	4244		
				12	2.9.5-1909.236	GUANTE DE EXAMINACION DE VNILO	16760	\$	3,09	\$	51.788,40	4245		
				13	2.9.5-1909.111	GUANTE DE NITRIO	5492	\$	449,64	\$	2.469.413,37	4251		
				14	2.9.5-1909.178	GUANTE PARA CIRUGIA	5010	\$	68,00	\$	340.680,00	3316		
				15	2.9.5-1909.179	GUANTE PARA CIRUGIA	4199	\$	68,00	\$	285.532,00	3317		
				16	2.9.5-1909.176	GUANTE PARA CIRUGIA	11789	\$	68,00	\$	801.652,00	3318		
				17	2.9.5-1909.198	GUANTE PARA EXAMINACION	350	\$	550,00	\$	192.500,00	3426		
				18	2.9.5-1909.197	GUANTE PARA EXAMINACION	2920	\$	550,00	\$	1.606.000,00	3427		
				19	2.9.5-1909.242	GUANTE SINTETICO	224	\$	21.628,75	\$	4.844.840,00	3428		
				20	2.9.5-1909.244	GUANTE SINTETICO	85	\$	21.628,75	\$	1.838.443,75	3658		
				21	2.9.5-1909.237	MANOPLA	22200	\$	0,42	\$	9.324,00	3563		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION:							\$	20.723.409,44		
				1	2.9.5-2161.583	CATETER DE MONITORIZACION HEMOD	60	\$	34.783,00	\$	2.086.980,00	1413		
				2	2.9.5-2161.156	CATETER PARA ALIMENTACION NASOG	1998	\$	37,80	\$	75.524,40	3382		
				3	2.9.5-2161.469	CATETER SEMI IMPLANTABLE	7	\$	36.547,12	\$	255.829,84	3391		
				4	2.9.5-2161.344	CATETER OXIMETRIA DEL SISTEMA	9	\$	22.753,00	\$	204.777,00	3618		
				5	2.9.5-2161.658	CATETER DE MONITORIZACION HEMOD	1	\$	124.077,60	\$	124.077,60	3731		

División MATERIALES Y SERVICIOS

ADQUISICIÓN DE INSUMOS

ADQUISICIÓN DE CATÉTERES SEGUNDA PARTE

6	2.9.5-8202.27	CATETER VENOSO CENTRAL	13	\$	1.049,00	\$	13.637,00	4116
7	2.9.5-2161.572	CATÉTER PIG-TAIL	18	\$	4.400,00	\$	79.200,00	4175
8	2.9.5-2161.410	CATÉTER	7	\$	15.000,00	\$	105.000,00	4176
9	2.9.5-2161.631	CATETER	89	\$	469,00	\$	41.741,00	4182
10	2.9.5-2161.632	CATETER	44	\$	469,00	\$	20.636,00	4183
11	2.9.5-2161.633	CATETER	89	\$	396,00	\$	35.244,00	4184
12	2.9.5-2161.88	CATETER PEDIATRICO PERMANANTE	3	\$	11.490,00	\$	34.470,00	4193
13	2.9.5-2161.585	CATETER INTRAVENOSO C/CUP 18	6660	\$	103,71	\$	690.708,60	4233
14	2.9.5-2161.586	CATETER INTRAVENOSO C/CUP 20	10656	\$	103,71	\$	1.105.133,76	4234
15	2.9.5-2161.587	CATETER INTRAVENOSO C/CUP 22	2220	\$	19,80	\$	43.956,00	4235
16	2.9.5-2161.588	CATETER INTRAVENOSO C/CUP 14	111	\$	19,80	\$	2.197,80	4236
17	2.9.5-2161.589	CATETER INTRAVENOSO C/CUP 16	111	\$	19,80	\$	2.197,80	4237
18	2.9.5-2161.590	CATETER INTRAVENOSO C/CUP 24	444	\$	103,71	\$	46.047,24	4238
19	2.9.5-2161.2	CATÉTER 18 G	6660	\$	59,00	\$	392.940,00	4254
20	2.9.5-2161.3	CATÉTER 20 G	11100	\$	66,00	\$	732.600,00	4255
21	2.9.5-2161.4	CATÉTER 22 G	8880	\$	66,00	\$	586.080,00	4256
22	2.9.5-2161.7	CATÉTER 14 G	1776	\$	66,00	\$	117.216,00	4257
23	2.9.5-2161.1	CATÉTER 16 G	1332	\$	59,00	\$	78.588,00	4258
24	2.9.5-2161.10	CATÉTER 24 G	2220	\$	66,00	\$	146.520,00	4259
25	2.9.5-2161.410	CATÉTER VENOSO CENTRAL	7	\$	1.814,00	\$	12.698,00	4482
26	2.9.5-2161.701	CATÉTER PARA VALVULOPLASTÍA	2	\$	67.800,00	\$	135.600,00	4523
27	2.9.5-2161.702	CATÉTER PARA VALVULOPLASTÍA	1	\$	38.754,00	\$	38.754,00	4524
28	2.9.5-2161.164	CATÉTER VENOSO CENTRAL	30	\$	888,00	\$	26.640,00	4542
29	2.9.5-2161.437	CATÉTER PIG-TAIL PARA VENTRÍCUL	4	\$	5.250,00	\$	21.000,00	4566
30	2.9.5-2161.83	CATÉTER UMBILICAL	30	\$	367,00	\$	11.010,00	4698
31	2.9.5-2161.168	CATÉTER UMBILICAL	37	\$	1.199,00	\$	44.363,00	4699
32	2.9.5-2161.661	CATÉTER VENOSO CENTRAL	11	\$	8.680,00	\$	95.480,00	4795
33	2.9.5-2161.478	CATÉTER IMPLANTABLE	5	\$	25.300,00	\$	126.500,00	4845
34	2.9.5-2161.242	CATÉTER COBRA	4	\$	1.650,00	\$	6.600,00	4912
35	2.9.5-2161.250	CATÉTER DIAGNOSTICO	4	\$	1.650,00	\$	6.600,00	4958
36	2.9.5-2161.663	CATÉTER DIAGNOSTICO	4	\$	990,00	\$	3.960,00	4961
37	2.9.5-2161.663	CATÉTER DIAGNOSTICO	4	\$	3.400,00	\$	13.600,00	4963
38	2.9.5-2161.663	CATÉTER DIAGNOSTICO	4	\$	2.000,00	\$	8.000,00	4964
39	2.9.5-2161.299	CATÉTER GUIA PARA PTCA	5	\$	26.420,00	\$	132.100,00	4967
40	2.9.5-2161.299	CATÉTER GUIA PARA PTCA	10	\$	26.420,00	\$	264.200,00	4968
41	2.9.5-2161.358	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS TRANS	133	\$	2.498,44	\$	332.292,52	5011
42	2.9.5-2161.358	CATÉTER PARA HEMODIÁLISIS TRANS	44	\$	2.498,44	\$	109.931,36	5012
43	2.9.5-2161.664	CATÉTER ANTIDESCONEJIÓN	139	\$	93,00	\$	12.927,00	5019
44	2.9.5-2161.600	CATETER PARA HEMODIALISIS PERMA	44	\$	54.848,22	\$	2.413.321,68	5028
45	2.9.5-2161.601	CATETER PARA HEMODIALISIS PERMA	4	\$	14.990,00	\$	59.960,00	5032
46	2.9.5-2161.601	CATETER PARA HEMODIALISIS PERMA	4	\$	14.990,00	\$	59.960,00	5033
47	2.9.5-2161.174	CATÉTER FOGARTY ARTERIAL	2	\$	1.597,20	\$	3.194,40	5210
48	2.9.5-2161.519	CATÉTER FOGARTY ARTERIAL	8	\$	1.597,20	\$	12.777,60	5211
49	2.9.5-2161.148	CATÉTER FOGARTY ARTERIAL	11	\$	1.597,20	\$	17.569,20	5212
50	2.9.5-2161.666	CATETER GUIA PARA ATC CORONARIA	14	\$	9.250,00	\$	129.500,00	5261
51	2.9.5-2161.668	CATÉTER GUÍA JR3,5	5	\$	9.250,00	\$	46.250,00	5269
52	2.9.5-2569.155	CATETER MOUNT	1380	\$	77,00	\$	106.260,00	5272
53	2.9.5-8874.60	CATETER BALON BILIOPANCREATICO	15	\$	13.940,00	\$	209.100,00	5320
54	2.9.5-2161.616	CATÉTER	41	\$	2.289,00	\$	93.849,00	5349
55	2.9.5-2161.669	CATÉTER VENOSO CENTRAL	19	\$	3.985,00	\$	75.715,00	5514
56	2.9.5-2161.670	CATÉTER EPICUTÁNEO PARA VENA CA	44	\$	1.094,00	\$	48.136,00	5519
57	2.9.5-2161.671	CATETER RADIAL	212	\$	3.296,00	\$	698.752,00	5547
58	2.9.5-2161.672	CATETER RADIAL	18	\$	821,00	\$	14.778,00	5548
59	2.9.5-2161.687	CATETER CORONARIO PARA MEDICION	2	\$	53.000,00	\$	106.000,00	5698
60	2.9.5-2161.698	CATETER PARA MEDICION PTSX	1	\$	53.000,00	\$	53.000,00	5742
61	2.9.5-2161.602	CATETER PARA DIÁLISIS PERITONEA	4	\$	5.490,00	\$	21.960,00	6389
62	2.9.5-2161.603	CATETER PARA DIÁLISIS PERITONEA	1	\$	5.490,00	\$	5.490,00	6390
63	2.9.5-2161.691	CATÉTER DE TROMBOASPIRACION COR	5	\$	54.000,00	\$	270.000,00	7243
64	2.9.5-2161.489	CATETER IMPLANTABLE	1	\$	28.950,00	\$	28.950,00	3399
65	2.9.5-4198.109	CATETER DE MAPEO	1	\$	86.400,00	\$	86.400,00	4301
66	2.9.5-2161.696	CATÉTER OCCLUD-MARKER CON DCI	7	\$	53.000,00	\$	371.000,00	4984
67	2.9.5-2165.606	CATÉTER SWAN GANZ	12	\$	19.725,00	\$	236.700,00	5020
68	2.9.5-2161.308	CATETER ANGIOGRÁFICO MULTI-TRAC	2	\$	53.000,00	\$	106.000,00	5737
69	2.9.5-2161.754	CATETER FORCEPS	1	\$	34.989,00	\$	34.989,00	5884
70	2.9.5-2161.652	CATETER P/DIAGNOSTICO ELECTROFI	2	\$	144.000,00	\$	288.000,00	5998

				71	2.9.5-2161.545	CATETER P/DIAGNOSTICO ELECTROFI	2	\$	129.600,00	\$	259.200,00	5999		
				72	2.9.5-441.498	CATETER DE ABLACION	3	\$	115.000,00	\$	345.000,00	6034		
				73	2.9.5-2161.777	CATETER DE ABLACION	3	\$	161.000,00	\$	483.000,00	6035		
				74	2.9.5-2161.709	MICRO CATETER PERIFERICO	1	\$	38.970,00	\$	38.970,00	6287		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION:							\$	15.147.339,80		
199	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOS SEGUNDA PARTE	1	2.9.5-2225.110	ELECTRODO	9	\$	200,00	\$	1.800,00	5490		
				2	2.9.5-2225.87	ELECTRODO	318	\$	8,35	\$	2.655,30	3336		
				3	2.9.5-2225.34	ELECTRODO ADULTO	88800	\$	11,16	\$	991.008,00	3556		
				4	2.9.5-2225.116	ELECTRODO DE AGUJA	1	\$	7.940,00	\$	7.940,00	3707		
				5	2.9.5-2225.73	ELECTRODO DESFIBRILADOR	5	\$	21.780,00	\$	108.900,00	1983		
				6	2.9.5-2225.59	ELECTRODO MONOPOLAR P/POTENCIAL	111	\$	102,00	\$	11.322,00	3337		
				7	2.9.5-2225.102	ELECTRODO NEONATAL	888	\$	112,70	\$	100.077,60	3558		
				8	2.9.5-2225.113	ELECTRODO P/ESTIMULACION BARRA	2	\$	445,00	\$	890,00	4284		
				9	2.9.5-2225.108	ELECTRODO P/MONITOR DE ELECTROE	2	\$	4.830,00	\$	9.660,00	3706		
				10	2.9.5-2225.107	ELECTRODO P/REGISTRO	4	\$	366,00	\$	1.464,00	4283		
				11	2.9.5-2225.64	ELECTRODO PARA EMG	888	\$	599,00	\$	531.912,00	3702		
				12	2.9.5-2225.64	ELECTRODO PARA EMG	444	\$	599,00	\$	265.956,00	5006		
				13	2.9.5-2225.101	ELECTRODO PEDIATRICO	1776	\$	28,70	\$	50.971,20	3557		
				14	2.9.5-8874.127	ELECTRODO P/USO LAPAROSCOPICO	8	\$	24.430,00	\$	195.440,00	1443		
				15	2.9.6-6345.89	ELECTRODO DE UREA	1	\$	86.053,20	\$	86.053,20	2280		
				16	2.9.6-6345.89	ELECTRODO PARA CLORURO	5	\$	29.046,50	\$	145.232,50	2635		
				17	2.9.6-6345.89	ELECTRODO DE CALCIO	2	\$	37.491,12	\$	74.982,24	2636		
				18	2.9.6-6345.89	ELECTRODO DE SODIO	2	\$	29.841,12	\$	59.682,24	2637		
				19	2.9.6-6345.89	ELECTRODO DE POTASIO	4	\$	30.070,96	\$	120.283,84	2638		
				20	2.9.5-2225.66	ELECTRODO PARA ECG/HOLTER	5655	\$	50,90	\$	287.839,50	3561		
				21	2.9.5-6306.1	PINZA PARA ELECTRODO	3	\$	1.390,00	\$	4.170,00	4539		
				22	2.9.5-4198.198	ELECTRODO DE BOLA	4	\$	1.000,00	\$	4.000,00	4577		
				23	2.9.5-2225.52	ELECTRODOS P/NEUROESTIMULACION	1	\$	2.358.291,92	\$	2.358.291,92	4728		
				24	2.9.5-2225.123	ELECTRODO RADIOFRECUENCIA	1	\$	247.220,00	\$	247.220,00	5160		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION:							\$	5.667.751,54		
200	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	PROLONGADORES, TUBULADURAS, SONDAS, TAPONES Y TAPAS DESCARTABLES PARA EL USO CLÍNICO Y QUIRÚRGICO SEGUNDA PARTE	1	2.9.5-2161.634	SONDA BEQUILLE	54	\$	7.999,00	\$	431.946,00	4509		
				2	2.9.5-2161.635	SONDA BEQUILLE	54	\$	7.999,00	\$	431.946,00	4510		
				3	2.9.5-2161.146	SONDA BEQUILLE	54	\$	1.599,00	\$	86.346,00	4511		
				4	2.9.5-2161.636	SONDA BEQUILLE	54	\$	1.599,00	\$	86.346,00	4512		
				5	2.9.5-2161.637	SONDA BEQUILLE	17	\$	1.599,00	\$	27.183,00	4513		
				6	2.9.5-2161.638	SONDA BEQUILLE	17	\$	1.599,00	\$	27.183,00	4514		
				7	2.9.5-2161.639	SONDA BEQUILLE	17	\$	1.599,00	\$	27.183,00	4515		
				8	2.9.5-2161.640	SONDA BEQUILLE	17	\$	1.599,00	\$	27.183,00	4516		
				9	2.9.5-2161.159	SONDA DE ALIMENTACION K-108	1110	\$	1.690,00	\$	1.875.900,00	3600		
				10	2.9.5-2161.191	SONDA DE ALIMENTACION K-29	178	\$	14,44	\$	2.570,32	3599		
				11	2.9.5-2161.501	SONDA DE ALIMENTACION K-30	2442	\$	20,33	\$	49.645,86	3596		
				12	2.9.5-2161.181	SONDA DE ALIMENTACION K-31	1776	\$	19,04	\$	33.815,04	3597		
				13	2.9.5-2161.188	SONDA DE ALIMENTACION K-33	2220	\$	16,92	\$	37.562,40	3598		
				14	2.9.5-2161.593	SONDA FOLEY	22	\$	129,70	\$	2.853,40	3333		
				15	2.9.5-2161.413	SONDA FOLEY	90	\$	2.298,22	\$	206.839,62	3554		
				16	2.9.5-2161.215	SONDA FOLEY	12	\$	2.999,00	\$	35.988,00	4198		
				17	2.9.5-2161.194	SONDA FOLEY	88	\$	36.430,00	\$	3.205.840,00	4384		
				18	2.9.5-2161.203	SONDA FOLEY	133	\$	477,00	\$	63.441,00	4857		
				19	2.9.5-2161.224	SONDA FOLEY 14	348	\$	59,05	\$	20.549,40	3604		
				20	2.9.5-2161.221	SONDA FOLEY 16	888	\$	59,05	\$	52.436,40	3605		
				21	2.9.5-2161.222	SONDA FOLEY 18	888	\$	59,05	\$	52.436,40	3606		
				22	2.9.5-2161.223	SONDA FOLEY 20	1008	\$	133,58	\$	134.648,64	3607		
				23	2.9.5-2161.225	SONDA FOLEY 22	222	\$	59,05	\$	13.109,10	3608		
				24	2.9.5-2161.226	SONDA FOLEY 24	44	\$	14,98	\$	659,12	3609		
				25	2.9.5-2161.180	SONDA K 29	1806	\$	70,00	\$	126.420,00	3657		
				26	2.9.5-2161.155	SONDA NASOGÁSTRICA	5020	\$	700,00	\$	3.514.000,00	3523		
				27	2.9.5-2161.181	SONDA NASOGÁSTRICA	2495	\$	22,00	\$	54.890,00	3746		
				28	2.9.5-2161.132	SONDA NELATÓN (URETRAL)	71	\$	25,90	\$	1.838,90	4139		
				29	2.9.5-2161.757	SONDA P/NUTRICION ENTERAL	140	\$	485,00	\$	67.900,00	3328		
				30	2.9.5-2161.160	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGÁS	311	\$	14,99	\$	4.661,89	5106		
				31	2.9.5-2205.24	PROLONGADOR MACRO SISTEMA AUTOS	5	\$	364,00	\$	1.820,00	3355		
				32	2.9.5-2205.29	PROLONGADOR CON PUERTO EN RAMPA	5	\$	364,00	\$	1.820,00	3356		
				33	2.9.5-2205.31	PROLONGADOR BT	5742	\$	49,00	\$	281.358,00	3533		
				34	2.9.5-2161.226	SONDA FOLEY	12	\$	250,00	\$	3.000,00	3553		
				35	2.9.5-2205.8	PROLONGADOR 3006	696	\$	34,00	\$	23.664,00	3591		

				36	2.9.5-2205.7	PROLONGADOR 3529	5220	\$	58,00	\$	302.760,00	3593
				37	2.9.5-2205.10	PROLONGADOR 3532	8352	\$	58,00	\$	484.416,00	3594
				38	2.9.5-2161.134	SONDA FOLEY	12	\$	3,15	\$	37,80	3619
				39	2.9.5-2161.223	SONDA FOLEY	70	\$	350,00	\$	24.500,00	3620
				40	2.9.5-2161.591	SONDA FOLEY	60	\$	777,00	\$	46.620,00	3655
				41	2.9.5-8874.178	TAPA LLAVE DE 3 VIAS	76	\$	1.512,50	\$	114.950,00	3677
				42	2.9.5-6509.18	CONECTOR PARA TUBULADURA DE RES	139	\$	21,69	\$	3.014,91	4522
				43	2.9.5-8051.3	TAPON	1	\$	10.150,00	\$	10.150,00	4729
				44	2.9.5-2205.36	PROLONGADORES LUER LOCK MACHO-M	744	\$	19,86	\$	14.775,84	5015
				45	2.9.5-6100.5	PROLONGADORES LUER LOCK MACHO-M	348	\$	17,96	\$	6.250,08	5016
				46	2.9.5-2205.36	PROLONGADORES LUER LOCK MACHO-H	131	\$	18,50	\$	2.423,50	5017
				47	2.9.5-2161.681	SONDA	9	\$	15.669,00	\$	141.021,00	6423
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$		\$	12.165.902,62	
201	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	TUBOS DE ANÁLISIS SEGUNDA PARTE	1	2.9.6-5967.1	TAPÓN PARA TUBO	350	\$	5.200,00	\$	1.820.000,00	3236
				2	2.9.5-468.5	TUBO CONICO	1	\$	7.550,00	\$	7.550,00	1779
				3	2.9.5-5754.6	TUBO PARA COAGULOGRAMA	25	\$	1.370,00	\$	34.250,00	3253
				4	2.9.5-5004.27	TUBOS DE KAHN	50	\$	3,65	\$	182,50	3274
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$		\$	1.861.982,50	
202	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE SUTURAS SEGUNDA PARTE	1	2.9.5-2886.69	HILO DE SUTURA	133	\$	118,58	\$	15.771,14	5603
				2	2.9.5-2886.151	HILO DE SUTURA	9	\$	461,34	\$	4.152,06	5628
				3	2.9.5-2886.154	HILO DE SUTURA	888	\$	146,41	\$	130.012,08	5779
				4	2.9.5-2886.185	HILO DE SUTURA	320	\$	248,05	\$	79.376,00	5960
				5	2.9.5-2886.98	HILO PARA SUTURAR	320	\$	344,85	\$	110.352,00	4006
				6	2.9.5-2886.170	HILO PARA SUTURAR	82	\$	79,00	\$	6.478,00	4348
				7	2.9.5-2886.91	HILO PARA SUTURAR	873	\$	420,00	\$	366.660,00	4630
				8	2.9.5-2886.150	HILO PARA SUTURAR	239	\$	65,00	\$	15.535,00	4632
				9	2.9.5-2886.78	HILO PARA SUTURAR	295	\$	216,59	\$	63.894,05	4636
				10	2.9.5-2886.77	HILO PARA SUTURAR	66	\$	324,28	\$	21.402,48	5043
				11	2.9.5-2886.77	HILO PARA SUTURAR	273	\$	249,00	\$	67.977,00	5044
				12	2.9.5-2886.77	HILO PARA SUTURAR	678	\$	271,04	\$	183.765,12	5200
				13	2.9.5-2886.16	HILO PARA SUTURAR	906	\$	75,58	\$	68.475,48	5304
				14	2.9.5-2886.79	HILO PARA SUTURAR	114	\$	250,47	\$	28.553,58	5335
				15	2.9.5-2886.78	HILO PARA SUTURAR	629	\$	203,28	\$	127.863,12	5413
				16	2.9.5-2886.77	HILO PARA SUTURAR	1246	\$	215,38	\$	268.363,48	5417
				17	2.9.5-2886.38	HILO PARA SUTURAR	119	\$	135,52	\$	16.126,88	5418
				18	2.9.5-2886.96	HILO PARA SUTURAR	63	\$	347,27	\$	21.878,01	5427
				19	2.9.5-2886.68	HILO PARA SUTURAR	31	\$	376,00	\$	11.656,00	5429
				20	2.9.5-2886.68	HILO PARA SUTURAR	1672	\$	279,51	\$	467.340,72	5600
				21	2.9.5-5157.39	SUTURA	26	\$	221,43	\$	5.757,18	3991
				22	2.9.5-2496.241	SUTURA	636	\$	70,18	\$	44.634,48	3997
				23	2.9.5-2886.138	SUTURA	523	\$	190,00	\$	99.370,00	3998
				24	2.9.5-2886.177	SUTURA	4	\$	1.666,17	\$	6.664,68	4308
				25	2.9.5-2886.178	SUTURA	4	\$	1.666,17	\$	6.664,68	4309
				26	2.9.5-2886.40	SUTURA	218	\$	54,00	\$	11.772,00	4411
				27	2.9.5-2496.241	SUTURA	1330	\$	37,00	\$	49.210,00	4650
				28	2.9.5-2886.78	SUTURA	500	\$	187,55	\$	93.775,00	3390
				29	2.9.5-2886.196	HILO PARA SUTURAR	392	\$	89,54	\$	35.099,68	3994
				30	2.9.5-2886.200	SUTURA	40	\$	420,00	\$	16.800,00	3996
				31	2.9.5-2886.202	SUTURA	417	\$	222,60	\$	92.824,20	3999
				32	2.9.5-2886.83	SUTURA	65	\$	148,83	\$	9.673,95	4192
				33	2.9.5-2886.197	HILO PARA SUTURAR	188	\$	174,24	\$	32.757,12	4634
				34	2.9.5-391.131	SUTURA MENISCAL	5	\$	38.000,00	\$	190.000,00	4778
				35	2.9.5-2886.198	HILO PARA SUTURAR	392	\$	151,00	\$	59.192,00	5425
				36	2.9.5-2886.199	HILO PARA SUTURAR	705	\$	281,93	\$	198.760,65	5426
				37	2.9.5-7494.20	RECARGA P/ ENDOGRAPADORA	43	\$	20.204,58	\$	868.796,94	5991
				38	2.9.5-7494.4	RECARGA P/ ENDOGRAPADORA	2	\$	11.151,36	\$	22.302,72	5993
				39	2.9.5-7494.4	CARTUCHO DESCARTABLE	120	\$	102.590,00	\$	12.310.800,00	4239
				40	2.9.5-7494.20	CARTUCHO	21	\$	20.390,52	\$	428.200,92	4617
				41	2.9.5-7494.4	CARTUCHO DESCARTABLE	80	\$	31.690,00	\$	2.535.200,00	5469
				42	2.9.5-7494.5	CARTUCHO DESCARTABLE	32	\$	16.290,00	\$	521.280,00	5470
				43	2.9.5-7494.20	CARTUCHO	143	\$	113.160,00	\$	16.181.880,00	5527
				44	2.9.5-7494.5	CARTUCHO DESCARTABLE	7	\$	11.050,00	\$	77.350,00	5771
				45	2.9.5-7494.4	CARTUCHO DESCARTABLE	10	\$	31.690,00	\$	316.900,00	5772
				46	2.9.5-7494.4	CARTUCHO DESCARTABLE	16	\$	42.640,00	\$	682.240,00	5773
				47	2.9.5-7494.5	CARTUCHO DESCARTABLE	17	\$	42.640,00	\$	724.880,00	5774

				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		
						\$	\$	\$		
203	MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	MASCARAS Y FILTROS SEGUNDA PARTE	1	2.9.6-1637.3	FILTRO	7	\$ 1.165,00	\$ 8.155,00	4028
				2	2.9.6-8875.361	FILTRO	10	\$ 11.999,00	\$ 119.990,00	4624
				3	2.9.6-8875.330	FILTRO	1	\$ 589,00	\$ 589,00	4897
				4	2.9.6-8875.321	FILTRO ANTIBACTERIANO	11	\$ 12.160,00	\$ 133.760,00	4372
				5	2.9.6-8875.337	FILTRO ANTIBACTERIANO	4714	\$ 74,00	\$ 348.836,00	4620
				6	2.9.5-3416.58	FILTRO DE JERINGA	25	\$ 493,00	\$ 12.325,00	1774
				7	2.9.5-8874.190	FILTRO DE VENA CAVA	2	\$ 108.000,00	\$ 216.000,00	5567
				8	2.9.6-8875.322	FILTRO ESPIRAT REUTILIZ (PED/AD	22	\$ 7.970,00	\$ 175.340,00	3461
				9	2.9.6-8875.322	FILTRO ESPIRATORIO DESCARTABLE	1809	\$ 9.045,00	\$ 16.362.405,00	3462
				10	2.9.6-8875.322	FILTRO ESPIRATORIO DESCARTABLE	18	\$ 1.980,00	\$ 35.640,00	4266
				11	2.9.6-8875.273	FILTRO INSPIRATORIO DESCARTABLE	1303	\$ 1.403,00	\$ 1.828.109,00	3440
				12	2.9.5-8875.273	FILTRO INSPIRATORIO REUTILIZABL	15	\$ 5.580,00	\$ 83.700,00	4265
				13	2.9.6-4786.477	FILTRO P/ESTERILIZACION	34	\$ 3.760,00	\$ 127.840,00	4281
				14	2.9.6-1637.22	FILTRO PARA MÁSCARA	4	\$ 36.840,00	\$ 147.360,00	5061
				15	2.9.5-8874.67	FILTRO PARA TRAQUEOSTOMIA	2216	\$ 89,00	\$ 197.224,00	3635
				16	2.9.5-467.107	MASCARA CON FILTRO	5	\$ 1.237,00	\$ 6.185,00	6808
				17	2.9.5-467-69	MASCARA DE CARA COMPLETA PARA E	3	\$ 18.600,00	\$ 55.800,00	3545
				18	2.9.5-467.1	MASCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI	1254	\$ 147,00	\$ 184.338,00	4846
				19	2.9.5-467.95	MASCARA DE RESERVORIO	168	\$ 130,00	\$ 21.840,00	3522
				20	2.9.5-467.96	MASCARA DE RESERVORIO	11	\$ 40,73	\$ 448,03	4055
				21	2.9.5-467.38	MASCARA NASO/BUCAL PARA EQUIPO	46	\$ 4.943,49	\$ 227.400,54	5462
				22	2.9.5-467.104	MÁSCARA PARA FOTOTERAPIA	37	\$ 511,53	\$ 18.926,61	3772
				23	2.9.5-467.95	MÁSCARA PARA OXIGENO C/RESERVOR	119	\$ 119,00	\$ 14.161,00	3522
				24	2.9.5-467.98	MASCARA TOTAL	3	\$ 3.867,00	\$ 11.601,00	4188
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	\$	\$		
							20.337.973,18			
204	MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	SOLUCIONES FISIOLÓGICAS SEGUNDA PARTE	1	2.5.2-1726.186	AGUA DESTILADA X 500	6000	\$ 45,17	\$ 271.020,00	1872
				2	2.5.2-1726.404	AGUA DESTILADA X 2000	7200	\$ 180,70	\$ 1.301.040,00	1934
				3	2.5.2-1726.426	BICARBONATO DE SÓDIO	1500	\$ 152,73	\$ 229.095,00	1911
				4	2.5.2-1726.376	DEXTROSA AL 5% EN AGUA X 100	25200	\$ 47,80	\$ 1.204.560,00	1917
				5	2.5.2-1726.224	DEXTROSA AL 5% EN AGUA X 250	24600	\$ 56,23	\$ 1.383.258,00	1918
				6	2.5.2-1726.24	DEXTROSA AL 5% EN AGUA X 500	27000	\$ 48,18	\$ 1.300.860,00	1919
				7	2.5.2-1726.14	DEXTROSA AL 10% EN AGUA X 500	900	\$ 67,50	\$ 60.750,00	1916
				8	2.5.2-1726.377	DEXTROSA AL 25% EN AGUA	240	\$ 85,80	\$ 20.592,00	1921
				9	2.5.2-1726.378	DEXTROSA AL 50% EN AGUA X 500	180	\$ 155,90	\$ 28.062,00	1920
				10	2.5.2-1726.380	GLICINA	2400	\$ 2.200,00	\$ 5.280.000,00	1922
				11	2.5.2-1726.381	MANITOL	210	\$ 189,00	\$ 39.690,00	1924
				12	2.5.2-1726.182	RINGER LACTATO	12600	\$ 127,30	\$ 1.603.980,00	1928
				13	2.5.2-1726.369	SOLUCION FISIOLÓGICA X 100	48000	\$ 78,95	\$ 3.789.600,00	1915
				14	2.5.2-1726.374	SOLUCION FISIOLÓGICA X 250	37200	\$ 82,79	\$ 3.079.788,00	1914
				15	2.5.2-1726.23	SOLUCIÓN FISIOLÓGICA X 500	138000	\$ 110,90	\$ 15.304.200,00	1843
				16	2.5.2-1726.373	SOLUCION FISIOLÓGICA X 1000	12000	\$ 143,47	\$ 1.721.640,00	1912
				17	2.5.2-1726.366	SOLUCIÓN FISIOLÓGICA X 2000	6000	\$ 348,50	\$ 2.091.000,00	1913
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	\$	\$		
							38.709.135,00			
205	MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE CASSETES Y TARJETAS PARA MEDICIÓN DE GASES EN SANGRE	1	2.9.5-3634.6	CASSETTE PARA GASES, IONES, MET	37	\$ 350,00	\$ 12.950,00	4403
				2	2.9.5-3634.11	CARTUCHO	5	\$ 160.725,69	\$ 803.628,45	2212
				3	2.5.1-8988.2539	PANEL PERFIL RÁPIDO P/ANGOR Y D	127	\$ 89.660,00	\$ 11.386.820,00	2446
				4	2.5.1-8988.2595	PERFIL CARDÍACO	39	\$ 84.500,00	\$ 3.295.500,00	2780
				5	2.5.1-8988.2596	PÉPTIDO NATRIURÉTICO TIPO B (BN	38	\$ 84.750,00	\$ 3.220.500,00	2781
				6	2.9.5-3634.8	CARTUCHO PARA GEM PREMIER-PLUS	19	\$ 133.938,07	\$ 2.544.823,33	4389
				7	2.5.1-8937.949	GAS PARA CALIBRACIÓN	32	\$ 36.607,53	\$ 1.171.440,98	4519
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	\$	\$		
							22.435.662,76			
206	MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	GASAS Y COMPRESAS PARA ESTERILIZACIÓN SEGUNDA PARTE	1	2.9.5-473.80	GASA HIDRÓFILA RECTILÍNEA	63825	\$ 9,00	\$ 574.425,00	3895
				2	2.9.5-473.75	GASA TUBULAR	64	\$ 237,00	\$ 15.168,00	3910
				3	2.9.5-473.100	GASA HIDRÓFILA FRACCIONADA PARA	63799	\$ 79,00	\$ 5.040.121,00	3928
				4	2.9.5-473.77	GASA RECTILÍNEA	8155	\$ 18,20	\$ 148.421,00	3297
				5	2.9.5-473.73	GASA RECTILÍNEA	1468	\$ 73,39	\$ 107.736,52	3298
				6	2.9.5-473.94	GASA RECTILÍNEA	84824	\$ 55,50	\$ 4.707.732,00	3299
				7	2.9.5-473.94	GASA RECTILÍNEA	64434	\$ 50,47	\$ 3.251.983,98	3300
				8	2.9.5-473.93	GASAS SINTÉTICA	47850	\$ 14,64	\$ 700.524,00	3485
				9	2.9.5-473.80	GASA HIDRÓFILA TUBULAR	1408674	\$ 1,99	\$ 2.803.261,26	3911
				10	2.9.5-473.91	GASA HIDRÓFILA TUBULAR	84281	\$ 1,20	\$ 101.137,20	3912
				11	2.9.5-473.95	GASA PIRAMIDAL	815	\$ 36,30	\$ 29.584,50	3930
				12	2.9.5-6682.30	COMPRESA DE GASA	261000	\$ 24,15	\$ 6.303.150,00	3296
				13	2.9.5-473.96	GASA OFTALMICA	174000	\$ 3,72	\$ 647.280,00	3929

				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:			24.430.524,46			
207	MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	PLACAS PREPARADAS, MONODISCOS Y MEDIOS DE CULTIVOS PARA UTILIZAR EN LABORATORIO SEGUNDA PARTE	1	2.5.1-9052.683	MONODISCO DE BACITRACINA	8	\$ 210,00	\$ 1.680,00	2089
				2	2.5.1-9022.78	MONODISCO DE AMPICILINA + SULBA	11	\$ 210,00	\$ 2.310,00	2119
				3	2.5.1-9022.111	MONODISCO DE IMIPENEM	16	\$ 210,00	\$ 3.360,00	2123
				4	2.5.1-9022.61	MONODISCO DE NITROFURANTOINA	6	\$ 210,00	\$ 1.260,00	2129
				5	2.5.1-9022.66	MONODISCO DE OXACILINA	1	\$ 690,00	\$ 690,00	2130
				6	2.5.1-9022.142	MONODISCO DE RIFAMPICINA	5	\$ 210,00	\$ 1.050,00	2131
				7	2.5.1-9016.620	MONODISCO DE COLISTINA	5	\$ 210,00	\$ 1.050,00	2149
				8	2.5.1-9022.82	MONODISCO DE CEFALOTINA	1	\$ 310,00	\$ 310,00	2393
				9	2.5.1-9022.196	MONODISCO DE CEFTRIAXONA	1	\$ 310,00	\$ 310,00	2394
				10	2.5.1-9022.132	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA	13	\$ 690,00	\$ 8.970,00	2395
				11	2.5.1-9022.87	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA	16	\$ 690,00	\$ 11.040,00	2397
				12	2.5.1-9022.45	MONODISCO DE GENTAMICINA	3	\$ 1.350,00	\$ 4.050,00	2400
				13	2.5.1-9022.64	MONODISCO DE ESTREPTOMICINA	3	\$ 234,49	\$ 703,47	2401
				14	2.5.1-9022.120	MONODISCO DE AMICACINA	7	\$ 2,00	\$ 14,00	2421
				15	2.5.1-9022.146	MONODISCO DE CLINDAMICINA	11	\$ 210,00	\$ 2.310,00	2423
				16	2.5.1-9022.114	MONODISCO DE MEROPENEM	16	\$ 690,00	\$ 11.040,00	2424
				17	2.5.1-9022.97	MONODISCO DE PYR	2	\$ 415,00	\$ 830,00	2429
				18	2.5.1-9022.245	MONODISCO DE OPTOQUINA	5	\$ 210,00	\$ 1.050,00	2460
				19	2.5.1-9022.121	MONODISCO DE TMS	13	\$ 690,00	\$ 8.970,00	2462
				20	2.5.1-9052.1612	MONODISCO DE ACIDO BORONICO	2	\$ 1.850,00	\$ 3.700,00	2464
				21	2.5.1-9022.139	MONODISCO DE ÉRTAPENEM	11	\$ 210,00	\$ 2.310,00	2474
				22	2.5.1-9022.107	MONODISCO DE GENTAMICINA	8	\$ 690,00	\$ 5.520,00	2477
				23	2.5.1-9022.131	MONODISCO DE ACIDO NALIDIXICO	5	\$ 210,00	\$ 1.050,00	2481
				24	2.5.1-9022.56	MONODISCO DE MINOCICLINA	3	\$ 210,00	\$ 630,00	2484
				25	2.5.1-9022.74	MONODISCO DE VANCOMICINA	5	\$ 210,00	\$ 1.050,00	2485
				26	2.5.1-9022.110	MONODISCO DE FOSFOMICINA	3	\$ 234,49	\$ 703,47	2486
				27	2.5.1-9022.63	MONODISCO DE NOVOBIOCINA	1	\$ 210,00	\$ 210,00	2503
				28	2.5.1-9052.473	MONODISCO DE OXIDASA	4	\$ 1.100,00	\$ 4.400,00	2515
				29	2.5.1-9022.77	MONODISCO DE AMPICILINA	14	\$ 690,00	\$ 9.660,00	2521
				30	2.5.1-9022.80	MONODISCO DE AZTREONAM	2	\$ 210,00	\$ 420,00	2523
				31	2.5.1-9022.48	MONODISCO DE CEFOXITINA	19	\$ 210,00	\$ 3.990,00	2524
				32	2.5.1-9022.195	MONODISCO DE CEFOTAXIMA	11	\$ 690,00	\$ 7.590,00	2544
				33	2.5.1-9022.60	MONODISCO DE ERITROMICINA	11	\$ 210,00	\$ 2.310,00	2572
				34	2.5.1-9016.652	MONODISCO DE FLUCONAZOL	3	\$ 450,00	\$ 1.350,00	2574
				35	2.5.1-9022.215	MONODISCO DE PIPERACILINA TAZOB	11	\$ 210,00	\$ 2.310,00	2755
				36	2.5.1-9016.1065	MONODISCO DE LAP	1	\$ 415,00	\$ 415,00	2767
				37	2.5.1-9022.71	MONODISCO DE TEICOPLANINA	3	\$ 234,49	\$ 703,47	2942
				38	2.5.1-9016.1037	PLACA PREPARADA	720	\$ 80,00	\$ 57.600,00	2949
				39	2.5.1-9016.1034	PLACAS PREPARADAS	64	\$ 80,00	\$ 5.120,00	2079
				40	2.5.1-9016.1035	PLACAS PREPARADAS	1020	\$ 80,00	\$ 81.600,00	2080
				41	2.5.1-9016.1035	PLACAS PREPARADAS	33	\$ 80,00	\$ 2.640,00	2081
				42	2.5.1-9016.1024	MEDIO DE CULTIVO STANDARD	3	\$ 58.462,00	\$ 175.386,00	2528
				43	2.5.1-9016.1023	MEDIO DE CULTIVO	1	\$ 68.235,00	\$ 68.235,00	2529
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:			499.900,41			
208	MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	BALONES SEGUNDA PARTE	1	2.9.5-4198.234	BALÓN ESOFÁGICO	4	\$ 3.980,00	\$ 15.920,00	1452
				2	2.9.5-4198.234	BALÓN ESOFÁGICO PARA MONITOR DE	180	\$ 1.477,15	\$ 265.887,00	4490
				3	2.9.5-4198.107	BALÓN PARA ANGIOPLASTIA CORONAR	3	\$ 17.570,00	\$ 52.710,00	5309
				4	2.9.5-4198.107	BALON PARA ANGIOPLASTIA PERIFER	2	\$ 22.570,00	\$ 45.140,00	4944
				5	2.9.5-4198.107	BALON PARA ANGIOPLASTIA PERIFER	6	\$ 5.490,00	\$ 32.940,00	5854
				6	2.9.5-4198.238	BALON PARA MEDICION DE DIAMETRO	1	\$ 14.490,00	\$ 14.490,00	4994
				7	2.9.5-4198.235	BALON PARA PTCA	22	\$ 13.590,00	\$ 298.980,00	4941
				8	2.9.5-4198.253	MICROBALON PARA ANGIOPLASTIA CO	1	\$ 12.490,00	\$ 12.490,00	3672
				9	2.9.5-4198.253	MICROBALON PARA ANGIOPLASTIA CO	1	\$ 12.490,00	\$ 12.490,00	3673
				10	2.9.5-4198.110	CUTTING BALLON	4	\$ 24.990,00	\$ 99.960,00	4905
				11	2.9.5-4198.110	CUTTING BALLON	4	\$ 24.990,00	\$ 99.960,00	4906
				12	2.9.5-4198.110	CUTTING BALLON	4	\$ 24.990,00	\$ 99.960,00	4907
				13	2.9.5-4198.110	CUTTING BALLON	4	\$ 24.990,00	\$ 99.960,00	4908
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:			1.150.887,00			
				1	2.9.5-427.1	APOSITO	256113	\$ 59,30	\$ 15.187.500,90	3295
				2	2.9.5-427.39	APOSITO	479	\$ 179,00	\$ 85.741,00	3918
				3	2.9.5-427.40	APOSITO	162	\$ 3.374,10	\$ 546.604,20	5150
				4	2.9.5-427.137	APOSITO	335	\$ 5.008,00	\$ 1.677.680,00	5155
				5	2.9.5-427.136	APOSITO	154	\$ 1.790,00	\$ 275.660,00	5305
				6	2.9.5-427.147	APOSITO	49	\$ 3.008,57	\$ 147.419,93	5456

209	MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	APÓSITOS CON Y SIN MEDICACIÓN, GEL DEBRIDANTE PARA USO CLÍNICO Y QUIRÚRGICO SEGUNDA PARTE	7	2.9.5-427.60	APOSITO ABSORBENTE NO TEJIDO 10	8753	\$	39,50	\$	345.743,50	5736				
				8	2.9.5-427.101	APOSITO ADHESIVO EN TIRAS REFOR	1881	\$	95,25	\$	179.165,25	5481				
				9	2.9.5-427.48	APOSITO ATRAUMATICO DE ESPUMA	229	\$	468,00	\$	107.172,00	3720				
				10	2.9.5-427.53	APOSITO DE ALGINATO	553	\$	138,00	\$	76.314,00	3925				
				11	2.9.5-427.53	APOSITO DE ALGINATO	44	\$	178,23	\$	7.842,12	3926				
				12	2.9.5-427.34	APOSITO DE PLATA IONICA Y ALGIN	653	\$	1.645,00	\$	1.074.185,00	3718				
				13	2.5.2-1723.20	APOSITO DE PROPOLEO	661	\$	328,00	\$	216.808,00	6039				
				14	2.9.5-427.40	APOSITO HIDROCOLOIDE	633	\$	205,00	\$	129.765,00	3920				
				15	2.9.5-427.143	APOSITO HIDROCOLOIDE EXTRA ABS	470	\$	757,00	\$	355.790,00	3645				
				16	2.9.5-427.42	APOSITO HIDROCOLOIDE EXTRA ABS	544	\$	422,00	\$	229.568,00	5308				
				17	2.9.5-427.139	APOSITO HIDROCOLOIDE AUTOADHESI	227	\$	578,00	\$	131.206,00	3646				
				18	2.9.5-427.152	APOSITO HIDROCOLOIDE AUTOADHESI	1096	\$	918,10	\$	1.006.239,79	3647				
				19	2.9.5-427.39	APOSITO HIDROCOLOIDE AUTOADHESI	277	\$	109,00	\$	30.193,00	5286				
				20	2.9.5-427.42	APOSITO HIDROCOLOIDE AUTOADHESI	505	\$	577,00	\$	291.385,00	5287				
				21	2.9.5-427.145	APOSITO HIDROCOLOIDE AUTOADHESI	302	\$	379,00	\$	114.458,00	5289				
				22	2.9.5-427.42	APOSITO HIDROCOLOIDE TRANSPAREN	802	\$	315,00	\$	252.630,00	5290				
				23	2.9.5-427.58	APOSITO HIDROCOLOIDE TRANSPAREN	567	\$	285,11	\$	161.657,37	5296				
				24	2.9.5-427.106	APOSITO HIDROCOLOIDE TRANSPAREN	256	\$	278,00	\$	71.168,00	5297				
				25	2.9.5-427.175	APOSITO P/ TALON	148	\$	1.182,35	\$	174.987,80	3719				
				26	2.9.5-427.158	APOSITO P/TRAQUEA	123	\$	2.400,00	\$	295.200,00	3301				
				27	2.9.5-427.53	APOSITO PARA HERIDAS CON ALTA E	370	\$	401,51	\$	148.558,70	3643				
				28	2.9.5-427.105	APOSITO TRANSPARENTE CON ALMOHA	66	\$	416,11	\$	27.463,26	5451				
				29	2.9.5-4198.200	HEMOSTÁTICO NASAL	70	\$	2.433,00	\$	170.310,00	1745				
				30	2.9.5-4198.200	HEMOSTÁTICO NASAL	70	\$	1.080,00	\$	75.600,00	1747				
				31	2.9.5-4198.200	HEMOSTÁTICO NASAL	5	\$	11.050,00	\$	55.250,00	1939				
				32	2.9.5-8874.154	SUJETADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL	696	\$	762,00	\$	530.352,00	3489				
				33	2.9.5-427.142	APOSITO TRANSPARENTE CON TIRAS	3737	\$	270,95	\$	1.012.536,62	3644				
				34	2.9.5-9519.7	GEL DEBRIDANTE	246	\$	973,20	\$	239.407,20	3915				
				35	2.9.5-427.18	APOSITO	355	\$	19,40	\$	6.887,00	3927				
				36	2.9.5-6286.16	HEMOSTATICO TOPICO ABSORBIBLE	16	\$	32.580,00	\$	521.280,00	5067				
				37	2.9.5-6286.17	HEMOSTATICO TOPICO ABSORBIBLE	31	\$	61.960,00	\$	1.920.760,00	5068				
				38	2.9.5-6286.14	HEMOSTATICO TOPICO ABSORBIBLE	9	\$	18.000,00	\$	162.000,00	5069				
				39	2.9.5-6286.15	HEMOSTATICO TOPICO ABSORBIBLE	10	\$	28.440,00	\$	284.400,00	5070				
				40	2.9.5-427.39	APOSITO HIDROCOLOIDE	261	\$	85,00	\$	22.185,00	5292				
				41	2.9.5-427.42	APOSITO PROTECTOR	305	\$	72,00	\$	21.960,00	5300				
				42	2.9.5-427.53	APOSITO HIDROPOLIMERO	1462	\$	717,14	\$	1.048.458,68	5307				
				43	2.9.5-6286.10	HEMOSTATICO TOPICO ABSORBIBLE	430	\$	2.742,00	\$	1.179.060,00	5466				
				44	2.9.5-6286.11	HEMOSTATICO TOPICO ABSORBIBLE	335	\$	1.572,00	\$	526.620,00	5467				
				45	2.9.5-427.153	APOSITO	218	\$	376,00	\$	81.968,00	5484				
				46	2.9.5-427.151	APOSITO	218	\$	519,00	\$	113.142,00	5485				
				47	2.9.5-427.132	APOSITO	22968	\$	82,28	\$	1.889.807,04	5486				
				48	2.9.5-427.93	APOSITO	130	\$	8.696,80	\$	1.130.584,00	5488				
				49	2.9.5-427.102	APOSITO	392	\$	615,00	\$	241.080,00	5574				
				50	2.9.5-427.17	HEMOSTATICO TOPICO ABSORBIBLE	55	\$	1.874,29	\$	103.085,95	5700				
				51	2.9.5-2496.245	HEMOSTATICO P/ENDOSCOPIA	3	\$	89.740,00	\$	269.220,00	5997				
				52	2.9.5-6286.3	TAPONES HEMOSTATICOS	27	\$	2.744,30	\$	74.096,10	6479				
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	35.028.155,41	
				210	MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	ADQUISICIÓN DE PAÑALES SEGUNDA PARTE	1	2.9.9-2504.2	PAÑAL DESCARTABLE PEQUEÑO	2592	\$	23,21	\$	60.160,32	3380
								2	2.9.9-2504.3	PAÑAL DESCARTABLE EXTRA SECO DE	525	\$	35,13	\$	18.443,25	3835
								3	2.9.9-2504.23	PAÑAL DESCARTABLE JUVENIL 23 A	740	\$	48,68	\$	36.023,20	3831
								4	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ ADULTO, EX	6441	\$	36,46	\$	234.838,86	3839
								5	2.9.9-2504.6	PAÑAL DESCARTABLE P/ ADULTO, EX	20085	\$	30,56	\$	613.797,60	3833
6	2.9.9-2504.9	PAÑAL DESCARTABLE P/BEBE PREMAT	17					\$	379,50	\$	6.451,50	3797				
7	2.9.9-2504.10	PAÑAL DESCARTABLE P/BEBE RECEN	518					\$	251,40	\$	130.225,20	3798				
8	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ADULTO, ULT	2125					\$	198,20	\$	421.175,00	3799				
9	2.9.9-2504.23	PAÑAL DESCARTABLE P/JOVEN, ULTR	631					\$	297,08	\$	187.457,48	3800				
10	2.9.9-2504.23	PAÑAL DESCARTABLE P/JOVEN, ULTR	920					\$	246,55	\$	226.826,00	3801				
11	2.9.9-2504.11	PAÑAL DESCARTABLE P/BEBE, EXTRA	322					\$	1.737,10	\$	559.346,20	3802				
12	2.9.9-2504.13	PAÑAL DESCARTABLE P/BEBE, GRAND	342					\$	1.078,00	\$	368.676,00	3803				
13	2.9.9-2504.15	PAÑAL DESCARTABLE P/BEBE, PEQUE	57					\$	500,80	\$	28.545,60	3804				
14	2.9.9-2504.19	PAÑAL DESCARTABLE P/BEBE, MEDIA	39					\$	538,98	\$	21.020,22	3805				
15	2.9.9-2504.12	PAÑAL DESCARTABLE P/BEBE, XXG	695					\$	896,94	\$	623.373,30	3806				
16	2.9.9-2504.5	PAÑAL DESCARTABLE P/BEBE, XXG	744					\$	896,94	\$	667.323,36	3796				
17	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ADULTO, G	470					\$	809,78	\$	380.596,60	3807				
18	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ADULTO, G	738					\$	686,07	\$	506.319,66	3808				

				19	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ADULTO, XG	544	\$ 338,90	\$ 184.361,60	3809
				20	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ADULTO, XG	76	\$ 825,46	\$ 62.734,96	3810
				21	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ADULTO, XGG	1474	\$ 206,21	\$ 303.953,54	3811
				22	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ADULTO, G	3989	\$ 1.599,88	\$ 6.381.921,32	3812
				23	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ADULTO, G	2607	\$ 806,21	\$ 2.101.789,47	3813
				24	2.9.9-2504.22	PAÑAL DESCARTABLE P/ADULTO, M	1114	\$ 1.599,87	\$ 1.782.255,18	3814
				25	2.9.9-2504.1	PAÑAL DESCARTABLE P/ADULTO, XG	3888	\$ 1.602,66	\$ 6.231.142,08	3816
				26	2.9.9-2504.24	PAÑAL DESCARTABLE P/JOVEN, L -	736	\$ 1.149,50	\$ 846.032,00	3817
				27	2.9.9-2504.24	PAÑAL DESCARTABLE P/JOVEN, S -	199	\$ 1.149,55	\$ 228.760,45	3818
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	23.213.549,95	
211	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	MEDICINA NUCLEAR SEGUNDA PARTE	1	2.5.1-8126.18	GENERADOR DE MOLIBDENO 99M TECNICIO	27	\$ 135.862,00	\$ 3.668.274,00	1432
				2	2.5.1-8126.8	HEXAFOSFATO DE INOSITOL (FITATO)	1	\$ 1.191,85	\$ 1.191,85	1943
				3	2.9.5-5476.36	TEST DE ALIENTO	105	\$ 2.500,00	\$ 262.500,00	2525
				4	2.5.1-8126.44	SESTAMIBI 99M-TC	11	\$ 2.105,00	\$ 23.155,00	3191
				5	2.5.1-8126.61	SESTAMIBI 99M-TC	23	\$ 3.971,00	\$ 91.333,00	3192
				6	2.5.1-8126.63	GENERADOR DE MOLIBDENO 99M TECN	4	\$ 41.819,11	\$ 167.276,44	1431
				7	4.3.3-130.15	TENSIOMETRO DE PIE	4	\$ 4.715,00	\$ 18.860,00	1461
					MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	4.232.590,29		
212	División SERVICIOS HOSPITALARIOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	ALQUILER DE PACKS ESTÉRILES	1	3.2.9-8925.1	PACK ESTERIL REUSABLE MAYOR	8586	\$ 950,00	\$ 8.156.700,00	
				2	3.2.9-8925.1	PACK ESTERIL REUSABLE MENOR	6526	\$ 890,00	\$ 5.808.140,00	
				3	3.2.9-8925.1	PACK ESTERIL REUSABLE PERINEAL	2060	\$ 860,00	\$ 1.771.600,00	1087
				4	3.2.9-8925.1	PACK ESTERIL REUSABLE HEMODINAMIA	1450	\$ 920,00	\$ 1.334.000,00	
				5	3.2.9-8925.1	PACK ESTERIL REUSABLE NEONATOLOGIA	1200	\$ 760,00	\$ 912.000,00	
					MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	17.982.440,00		
213	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	UN (01) TANQUE CRIOGÉNICO EN COMODATO MAS UN (01) TANQUE BACK UP PARA USO EXCLUSIVO DE OXIGENO LIQUIDO DE USO MEDICINAL Y SU PROVISIÓN	1	2.5.1-9018.189	UN (01) TANQUE CRIOGENICO EN COMODATO MAS UN (01) TANQUE BACK UP PARA USO EXCLUSIVO DE OXIGENO LIQUIDO DE USO MEDICINAL Y SU PROVISION	91478	\$ 24,70	\$ 2.259.506,60	1721
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	2.259.506,60	
214	Sección INFORMÁTICA	SERVICIO DE INTERNET	Provisión de Internet y Cable para la Sección Vivienda - Superintendencia de Bienestar. Servicio de periodicidad mensual.	1	3.5.6-7427.1	Provisión de Internet y Cable para la Sección Vivienda - Superintendencia de Bienestar. Servicio de perioricidad mensual.	12	\$ 4.500,00	\$ 54.000,00	1038
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$	54.000,00	
				1	4.3.3-178.47	Silla giratoria Ecocuer negro	174	\$ 3.300,00	\$ 574.200,00	1224
				2	4.3.7-45.539	Silla giratoria tipo Modena, modelo ergonomica, con apoyabrazos, altura regulable y movimiento de espalda. tapizados a elección, base giratoria reforzada plástica con alma de acero.	38	\$ 3.800,00	\$ 144.400,00	1650
				3	4.3.7-46.11	Sillón uso Director, para escritorio, base con 5 ruedas, basculante, giratorio con regulación a gas, altura: 109/101 cm. Asiento: 57/49 cm. Ancho asiento: 60 cm. Profundidad asiento: 56 cm. Ancho base: 62 cm. Terminación: cuerina color negro	15	\$ 9.165,00	\$ 137.475,00	1655
				4	4.3.7-46.105	Sillón ejecutivo, basculante, con respaldo bajo, apoyabrazos tapizados, altura regulable. Base giratoria reforzada con alma de acero.	9	\$ 9.830,00	\$ 88.470,00	1675
				5	4.3.7-45.477	Silla, de estructura metálica, asiento y respaldo en PVC alto impacto, color indistinto	124	\$ 1.020,00	\$ 126.480,00	1223
				6	4.3.7-46.67	Silla giratoria operativa tipo Regal, respaldo alto modelo ergonómico, altura regulable neumaticamente, con apoyabrazos, tapizado a elección, base giratoria reforzada con alma de acero.	62	\$ 4.140,00	\$ 256.680,00	1651
				7	4.3.7-46.3	Silla Rudy neumática, ergonómica, tapizado en cuerina color negro, con respaldo, sin apoyacabezas, sin apoyabrazos, 5 patas en PVC color negro	26	\$ 3.490,00	\$ 90.740,00	1673
				8	4.3.7-46.105	Silla giratoria con respaldo alto, neumático regulable en altura, poyabrazos, patas tipo araña. Base reforzada con alma de acero con ruedas y en simil cuerina	48	\$ 4.140,00	\$ 198.720,00	1674
				9	4.3.7-55.20	Mueble colgante en madera melamina haya, de 1.30 cm x 0.60 cm x 0.35 mts, 3 puertas, con 1 estante de 2 cm de grosor, según diseño	23	\$ 6.000,00	\$ 138.000,00	1683
				10	4.3.7-9082.4	Mueble archivero porta CDs en melamina color marrón helvetia, 10 estantes regulables e intercambiables. Medidas: 2,20 mt de alto x 0,65 mt de ancho	5	\$ 8.848,00	\$ 44.240,00	1688
				11	4.3.7-55.73	Mueble colgante de madera con dos puertas corredizas y un estante regulable en melamina, color gris claro, medidas: 1,45 x 0,90 x 0,45 mts.	1	\$ 5.300,00	\$ 5.300,00	1684
				12	4.3.7-32.102	Armario biblioteca en melamina, 5 estantes de 1,20 mt de ancho	2	\$ 9.692,00	\$ 19.384,00	1660
				13	4.3.7-32.166	Biblioteca baja compuesta por 2 módulos de 1.30 x 0.75 x 0.45 mts. Cada uno, con puertas corredizas y estantes regulables con llave	16	\$ 7.650,00	\$ 122.400,00	1667
				14	4.3.7-35.57	Armario metálico de puertas corredizas, línea reforzada, medidas: 1,50 x 0,45 x 1,80. Contiene 3 estantes reforzados y base de acero inoxidable.	2	\$ 5.950,00	\$ 11.900,00	1679

División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA	ADQUISICIÓN DE SILLAS, MESAS, BIBLIOTECAS, ESTANTERÍAS Y AFINES	15	4.3.7-9082.38	Mueble de archivo de 2,60 mt de alto x 1,40 mt de ancho y 0,40 mt de profundidad, construido en melamina haya de 25 mm, con 5 estantes	1	\$	17.920,00	\$	17.920,00	1681		
			16	4.3.7-5851.20	Para quirofano, altura 0,80 m, ancho 0,35 m, largo 0,45 m	2	\$	2.036,00	\$	4.072,00	1562		
			17	4.3.7-9082.7	Mueble de guardado en melamina de 25 mm, con puertas corredizas, de 1,50 x 0,80 mt x 0,45 mt, con 4 estantes regulables, color caoba.	21	\$	12.300,00	\$	258.300,00	1664		
			18	4.3.7-32.147	Mueble biblioteca en melamina color negro y cerezo, 2 puertas inferiores, estantes regulables superiores. Medidas: 0,70 x 0,35 x 1,80 mt	10	\$	7.920,00	\$	79.200,00	1661		
			19	4.3.7-35.984	Mueble armario de guardado con puertas corredizas, con llave, de 2,70 x 2,00 mt de altura y 0,45 mt de profundidad, en melamina de 25 mm	3	\$	27.552,00	\$	82.656,00	1663		
			20	4.3.7-35.1399	De 2 puertas en su parte inferior y estantes regulables en su parte superior, laminado de 19/25 mm, de color a elección, de 1,80 m de alto x 0,90 m de ancho x 0,45 de fondo.	7	\$	8.050,00	\$	56.350,00	3126		
			21	4.3.7-40.231	Escritorio de 1,80 mt, con cajonera central y 2 porta teclado.	2	\$	14.880,00	\$	29.760,00	1659		
			22	4.3.7-40.81	Escritorio de melamina 18 mm. Medidas: 1,20 mt de ancho x 0,60 mt de profundidad, 1 cajonera derecha de 2 cajones de 30 cm de ancho y bandeja inferior porta teclado para computación	9	\$	5.350,00	\$	48.150,00	1689		
			23	4.3.7-4502.11	Escritorio de 1,50 mts x 0,70 mts. Alto 0,85 mts, con 2 cajones con llave. Construido en madera con recubrimiento melamínico y cantos de ABS.	22	\$	7.720,00	\$	169.840,00	1649		
			24	4.3.7-40.1176	Escritorio de melamina 18mm. Medidas 75 cm altura x 100 cm ancho x 70 cm profundidad, con 2 cajones a la derecha de 30 cm de ancho	11	\$	3.960,00	\$	43.560,00	1588		
			25	4.3.7-40.1068	Escritorio en melamina 20 mm color haya. Medidas 90 cm altura x 210 cm ancho x 60 cm profundidad, con 3 porta CPU y 1 estante. Tapa con 3 orificios pasacables.	2	\$	5.710,00	\$	11.420,00	1591		
			26	4.3.7-40.59	Escritorio de melamina 18 mm. Medidas: 1,20 mt de ancho x 0,75 mt de alto x 0,60 mt de profundidad, 1 cajonera derecha de 2 cajones de 30 cm de ancho y bandeja inferior porta teclado para computación, color caoba.	2	\$	8.400,00	\$	16.800,00	1632		
			27	4.3.7-40.1148	Escritorio computación con extensión de 1,50 mt	5	\$	8.350,00	\$	41.750,00	1653		
			28	4.3.7-4502.24	Escritorio de 2,35 mt con cajonera, bandeja porta teclado y bandeja porta CPU en melamina de color azulino con 3 cajones, soporte de impresora standard, bordes con PVC negro de alto impacto	8	\$	2.850,00	\$	22.800,00	1687		
			29	4.3.7-2207.1	CAMA CUCHETA DOBLE	3	\$	2.890,00	\$	8.670,00	1569		
			30	4.3.7-2001.41	TABURETE Regulable - Con respaldo	1	\$	3.960,00	\$	3.960,00	1555		
			31	4.3.7-2001.4	Giratorio, regulable en altura, a gas, basculante con bloqueo en una posición, con respaldo de contacto permanente, aro apoya pie cromado, base cromada de 5 rayos con ruedas, sin apoyabrazos, asiento tapizado en tela acrílica o eco, color a elección. Tipo Erasmo.	20	\$	2.850,00	\$	57.000,00	1561		
			32	2.6.3-824.58	BAÑERA PEDIATRICA	36	\$	261,00	\$	9.396,00	433		
			33	4.3.7-34.60	BANCO DE MADERA	4	\$	492,00	\$	1.968,00	1631		
			34	2.9.5-7987.85	CESTA	9	\$	4.990,00	\$	44.910,00	4373		
			35	4.3.7-1406.77	Mesa de reuniones de 1,70 x 0,85 mts. Linea oval. Lustre cedro	2	\$	10.940,00	\$	21.880,00	5409		
			36	4.3.7-34.58	BANCO	9	\$	1.085,00	\$	9.765,00	5475		
			37	4.3.7-1364.7	CENICERO ARENERO PAPELERO	6	\$	1.432,00	\$	8.592,00	1592		
			38	4.3.7-1846.14	Butacon de espera. Tipo Setilia.	250	\$	8.080,00	\$	2.020.000,00	1652		
			39	4.3.7-1606.43	SOFA CAMA	1	\$	4.450,00	\$	4.450,00	1571		
			40	4.3.7-35.85	ARCHIVO	6	\$	5.400,00	\$	32.400,00	1658		
			41	4.3.7-9082.14	ARCHIVO FRONTAL	6	\$	11.980,00	\$	71.880,00	1685		
			42	4.3.7-1406.271	MESA DE REUNIÓN	2	\$	12.700,00	\$	25.400,00	1690		
			43	4.3.8-4217.5	MENSULA	15	\$	30,00	\$	450,00	1691		
			44	2.5.8-2729.232	ORGANIZADOR	1	\$	898,00	\$	898,00	6777		
			45	4.3.3-5415.8	BALANZA	1	\$	28.075,00	\$	28.075,00	1435		
			46	4.3.7-1832.5	VITRINA	2	\$	14.780,00	\$	29.560,00	1556		
			47	2.5.8-9167.7	PLATAFORMA P/ESTIBAR -PALLET	20	\$	5.830,00	\$	116.600,00	1236		
			48	4.3.7-9082.11	PUESTO DE TRABAJO	3	\$	12.245,00	\$	36.735,00	1662		
			49	2.9.5-426.3	BASTON	3	\$	365,00	\$	1.095,00	1494		
			50	2.9.9-8276.8	INFLADOR	2	\$	490,00	\$	980,00	6799		
			51	4.3.7-45.554	BANQUETA	7	\$	195,00	\$	1.365,00	1568		
			52	4.3.7-9082.4	ESTANTERIA	1	\$	6.880,00	\$	6.880,00	1686		
			53	4.3.7-38.97	CAJONERA	1	\$	4.510,00	\$	4.510,00	1676		
			54	4.3.7-9082.33	MUEBLE	4	\$	12.796,00	\$	51.184,00	1682		
			55	4.3.7-2001.56	BANQUETA GIRATORIA	5	\$	2.860,00	\$	14.300,00	1648		
			MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:								\$	5.453.870,00	

216	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE CERRAMIENTOS Y MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN	ADQUISICIÓN DE ABERTURAS, PICAPORTE, LARGEROS, ETC	1	3.4.9-9944.1	Ventana de aluminio color blanco, tipo Modena, de 1,50 x 1,00 mt. 2 paños corredizos con mosquitero, vidrio laminado 3+3 con film control solar obscuro, herrajes y accesorios de línea, premarcos y contramarcos, caja de agua. Burlete de felpa, cierre lateral, ruedas a ruleman, reja. Tipo V02. Incluye instalación.-	4	\$	29.455,00	\$	117.820,00	1578
				2	3.4.9-9944.1	Ventana de aluminio color blanco, tipo Modena, de 1,50 x 1,85 mt, 1 paño fijo inferior entero y 2 paños corredizos con mosquitero, vidrio laminado 3+3 con film control solar obscuro, herrajes y accesorios de línea, premarcos y contramarcos, caja de agua. Burlete de felpa, cierre lateral, ruedas a ruleman, reja. Tipo V03. Incluye instalación.-	6	\$	52.014,00	\$	312.084,00	1579
				3	3.4.9-9944.1	Ventana de aluminio color blanco, tipo Modena, de 1,80 x 2,00 mt, 1 paño fijo inferior entero y 2 paños corredizos con mosquitero, vidrio laminado 3+3 con film control solar obscuro, herrajes y accesorios de línea, premarcos y contramarcos, caja de agua. Burlete de felpa, cierre lateral, ruedas a ruleman, reja. Tipo V04. Incluye instalación.-	6	\$	40.715,00	\$	244.290,00	1580
				4	3.4.9-9944.1	Ventana de aluminio color blanco, tipo Modena, de 2,20 x 1,18 mt. 2 paños corredizos con mosquitero, vidrio laminado 3+3 con film control solar obscuro, herrajes y accesorios de línea, premarcos y contramarcos, caja de agua. Burlete de felpa, cierre lateral, ruedas a ruleman, reja. Tipo V05. Incluye instalación.-	6	\$	38.377,00	\$	230.262,00	1581
				5	3.4.9-9944.1	Ventana de aluminio color blanco, tipo Modena, de 3,00 x 0,80 mt, 1 paño fijo en el medio y 2 paños de abrir con brazo de empuje en los laterales con mosquitero, vidrio laminado 3+3 con film control solar obscuro, herrajes y accesorios de línea, premarcos y contramarcos, caja de agua. Burlete de felpa, cierre lateral, ruedas a ruleman, reja. Tipo V06. Incluye instalación.-	6	\$	44.221,00	\$	265.326,00	1582
				6	3.4.9-9944.1	Ventana de aluminio color blanco, tipo Modena, de 1,60 x 0,80 mt, paño fijo, vidrio laminado 3+3 con film control solar obscuro, herrajes y accesorios de línea, premarcos y contramarcos, caja de agua. Burlete de felpa, cierre lateral, ruedas a ruleman, reja. Tipo V07. Incluye instalación.-	32	\$	38.377,00	\$	1.228.064,00	1583
				7	3.4.9-9944.1	Ventana de aluminio color blanco, tipo Modena, de 0,58 x 0,78 mt, con brazo de empuje, vidrio laminado 3+3 con film control solar obscuro, herrajes y accesorios de línea, premarcos y contramarcos, caja de agua. Burlete de felpa, cierre lateral, ruedas a ruleman, reja. Tipo V01. Incluye instalación.-	44	\$	16.364,00	\$	720.016,00	1584
				8	4.3.7-37.62	Escalera tipo pintoer, de madera, de 9 peldaños, con gancho para colgar bandeja.	6	\$	1.251,00	\$	7.506,00	698
				9	4.3.7-37.39	Escalera tipo pintoer, de madera, de 12 peldaños, con gancho para colgar bandeja.	6	\$	1.844,00	\$	11.064,00	699
				10	4.3.7-37.159	De aluminio, triple posición: tijera de 3,40 mt, tijera y extensible de 5,90 mt, extensible de tres tramos de doce escalones con regulación gradual de 8,40 mt, peldaños y zapatas de goma antideslizantes, punteras de goma en extremo de parantes, barra estabilizadora mas ancha, limitador de apertura doble, sistema de elevación manual con doble traba de seguridad.	4	\$	10.320,00	\$	41.280,00	473
				11	4.3.7-37.76	Largueros construídos con perfiles de aleación de aluminio y tratamiento térmico especial de 1,00 mt de longitud, con 4 escalones planos con rayado antideslizante de igual material en ambas hojas, en el extremo inferior poseerá zapatas de goma antieslizantes. Tipo DOM 4	2	\$	798,00	\$	1.596,00	474
				12	4.3.7-37.169	Escalera de aluminio, uso doméstico, 2 hojas articuladas, tacos antiderrapantes, con escuadras de refuerzo, de no menos de 1,50 mt de altura y 5 escalones con rayado antideslizante	7	\$	4.330,00	\$	30.310,00	475
				13	4.3.7-1404.137	Estantería metálica, sin fondo, de 2 mt de lado, con 6 estantes regulables en altura de 0,90 cm. de ancho x 0,42 cm	33	\$	3.400,00	\$	112.200,00	1680
				14	4.3.7-1404.591	Estantería de metal, sin fondo, de 2,00 m de alto, con estantes regulables en altura, de 0,90 cm de ancho x 0,42 cm	20	\$	3.800,00	\$	76.000,00	3125
				15	4.3.7-1404.666	Estantería de acero inoxidable cromado, 4 estantes. Medidas: 60 x 30 x 120 cm (ancho-profundidad-alto). Tipo Home.	4	\$	1.190,00	\$	4.760,00	443
				16	4.3.9-2590.64	Tacho cilindrico completo con tapa y manija metálica; capacidad 230 litros, diámetro de boca 630 mm, altura 850 mm, espesor de pared 6 mm, con salida roscada y llave.	5	\$	17.580,00	\$	87.900,00	1416
				17	2.7.9-1647.3	Manija bronce platil con roseta tipo Ministerio	240	\$	23,90	\$	5.736,00	1703
				18	2.7.9-1647.3	Manija bronce platil con roseta tipo Ministerio	240	\$	23,90	\$	5.736,00	NO ESTA EN PAN

				19	2.7.9-1647.3	Manija liviana bronce platil con roseta y bocallaves tipo Sanatorio	240	\$	32,66	\$	7.838,40	1704	
				20	2.7.9-1647.4	Manija biselada liviana bronce platil con roseta y bocallaves	240	\$	21,85	\$	5.244,00	1705	
				21	2.7.9-1625.146	Cerradura frente de hierro tipo Acytra PP 101	240	\$	119,00	\$	28.560,00	1706	
				22	2.7.9-1625.146	Cerradura pasador redondo frente de hierro tipo Candex 117	240	\$	69,80	\$	16.752,00	1707	
				23	2.7.9-1625.146	Cerradura frente de hierro tipo Trabex 6624	240	\$	86,07	\$	20.656,80	1708	
				24	2.7.9-1625.146	Cerradura frente de hierro tipo Prive 102	240	\$	15,44	\$	3.705,60	1709	
				25	2.7.9-1625.146	Cerradura liviana frente de hierro tipo GH 65 mm	240	\$	70,30	\$	16.872,00	1710	
				26	2.7.9-727.15	Cerrojo frente de hierro tipo Trabex	240	\$	75,25	\$	18.060,00	1711	
				27	2.9.6-5020.10	Cerrojo vaiven para baño frente bronce platil	240	\$	48,50	\$	11.640,00	1712	
				28	2.5.9-2855.18	Eliminador de adhesivo a base de silicona, libre de aceite, fragancia, alcohol, agua y conservante. Envasado en sobre. Uso en neonatología.	14	\$	3.490,00	\$	48.860,00	1893	
				29	2.5.9-2249.23	Eliminador de adhesivo a base de silicona, libre de aceite, fragancia, alcohol, agua y conservante. Envasado en spray. Uso en neonatología.	14	\$	1.548,00	\$	21.672,00	1894	
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	3.701.810,80	
217	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE BAZAR	ADQUISICIÓN DE MORTERO, FRASCOS, CUCHILLOS, Y OTROS.	1	2.9.4-684.59	OLLA	2	\$	3.979,00	\$	7.958,00	453	
				2	2.9.4-684.14	OLLA	2	\$	3.963,00	\$	7.926,00	454	
				3	2.9.4-684.43	OLLA	2	\$	195,00	\$	390,00	6780	
				4	2.9.4-1016.14	JARRO	10	\$	980,00	\$	9.800,00	455	
				5	2.9.5-6237.35	BALDE - USO EN PRODUCCION	45	\$	565,00	\$	25.425,00	533	
				6	2.9.5-6237.36	BALDE - USO EN PRODUCCION	45	\$	438,00	\$	19.710,00	534	
				7	2.9.5-4761.2	MORTERO	5	\$	790,00	\$	3.950,00	3062	
				8	2.9.1-2661.18	RECIPIENTE PARA RESIDUOS	45	\$	157,77	\$	7.099,65	530	
				9	2.9.1-2661.41	RECIPIENTE PARA RESIDUOS	45	\$	79,80	\$	3.591,00	531	
				10	2.9.1-2661.42	RECIPIENTE PARA RESIDUOS	70	\$	890,00	\$	62.300,00	532	
				11	2.9.9-6966.32	CANASTO PLÁSTICO	183	\$	74,00	\$	13.542,00	6773	
				12	2.9.9-6966.33	CANASTO PLÁSTICO	183	\$	144,40	\$	26.425,20	6774	
				13	2.9.9-6966.34	CANASTO PLÁSTICO	88	\$	227,65	\$	20.033,20	6775	
				14	2.9.9-6966.35	CANASTO PLÁSTICO	60	\$	192,85	\$	11.571,00	6776	
				15	2.9.1-2661.75	TACHO PLASTICO	10	\$	465,98	\$	4.659,80	6768	
				16	2.9.1-2661.14	RECIPIENTE (TACHO)	25	\$	225,00	\$	5.625,00	28	
				17	2.9.1-2661.30	RECIPIENTE PARA RESIDUOS	60	\$	332,00	\$	19.920,00	40	
				18	2.9.1-2661.74	RECIPIENTE PARA RESIDUOS RECICA	35	\$	1.500,00	\$	52.500,00	41	
				19	2.9.1-2661.74	RECIPIENTE PARA RESIDUOS 60L	35	\$	1.500,00	\$	52.500,00	42	
				20	2.9.1-2661.11	RECIPIENTE PARA RESIDUOS RECICA	35	\$	800,00	\$	28.000,00	43	
				21	2.9.1-2661.11	RECIPIENTE PARA RESIDUOS 25L	35	\$	800,00	\$	28.000,00	44	
				22	2.9.5-2955.7	BATEA PLÁSTICA	63	\$	315,00	\$	19.845,00	5332	
				23	2.9.5-2955.7	BATEA PLÁSTICA	62	\$	472,00	\$	29.264,00	5333	
				24	2.9.4-719.9	JARRA PLASTICA	133	\$	290,00	\$	38.570,00	3078	
				25	2.9.4-719.33	JARRA PLASTICA	10	\$	359,00	\$	3.590,00	3079	
				26	2.9.4-719.7	JARRA DE MESA	3	\$	315,50	\$	946,50	444	
				27	2.5.8-2729.250	CAJA	12	\$	222,00	\$	2.664,00	445	
				28	2.5.8-2729.251	CAJA	12	\$	333,00	\$	3.996,00	446	
				29	2.5.8-2729.252	CAJA	12	\$	468,00	\$	5.616,00	447	
				30	2.5.8-2729.249	CAJA	12	\$	481,00	\$	5.772,00	448	
				31	2.5.8-2729.253	CAJA	12	\$	643,00	\$	7.716,00	449	
				32	2.5.8-2729.254	CAJA	12	\$	693,00	\$	8.316,00	450	
				33	2.9.4-1015.41	BANDEJA	12	\$	162,00	\$	1.944,00	451	
				34	2.9.9-2405.1	PERCHA	1	\$	4.200,00	\$	4.200,00	452	
				35	2.5.8-2729.126	ORGANIZADOR APILABLE	14	\$	320,00	\$	4.480,00	1677	
				36	2.5.8-2729.244	ORGANIZADOR	30	\$	563,00	\$	16.890,00	1678	
				37	2.5.8-2729.243	CAJA MULTIUSO	8	\$	294,00	\$	2.352,00	6778	
				38	2.5.8-2729.233	CAJA MULTIUSO	24	\$	16.704,80	\$	400.915,10	6779	
				39	2.9.2-850.216	CAJA	150	\$	14,50	\$	2.175,00	1973	
				40	2.9.5-8874.177	BANDEJÁ DE CARTÓN	44	\$	201,00	\$	8.844,00	6436	
				41	2.9.9-8292.10	DISPENSADOR (DISPENSER) DE PAPE	122	\$	1.380,00	\$	168.360,00	3851	
				42	2.5.8-2729.86	GAVETERO	31	\$	195,50	\$	6.060,50	1668	
				43	2.5.8-2729.147	GAVETERO	5	\$	1.030,00	\$	5.150,00	1669	
				44	2.5.8-2729.87	GAVETERO	5	\$	9,66	\$	48,30	1670	
				45	2.9.4-690.1	CUCHARA P/SOPA	23	\$	1.650,00	\$	37.950,00	436	
				46	2.9.4-690.19	CUCHARON GUISERA COCINA LISO	6	\$	178,00	\$	1.068,00	437	
				47	2.9.4-689.21	CUCHILLA PROFESIONAL ARBOLITO C	3	\$	980,00	\$	2.940,00	438	
				48	2.9.4-689.24	CUCHILLA PROFESIONAL CHEFF	155	\$	1.100,00	\$	170.500,00	439	

				49	2.9.4-6970.11	BOWL CAZUELA	150	\$	27,00	\$	4.050,00	440		
				50	2.9.5-2600.86	FRASCO PLASTICO	17250	\$	14,22	\$	245.295,00	3072		
				51	2.9.5-2600.53	FRASCO PLASTICO	1050	\$	19,00	\$	19.950,00	3073		
				52	2.5.8-3964.47	FRASCO MOSTACERO	4388	\$	98,00	\$	430.024,00	3077		
				53	2.9.9-8232.9	BOTELLA DE VIDRIO CON TAPA A ROSCA	400	\$	18,00	\$	7.200,00	3083		
				54	2.9.5-4060.46	TAMIZADOR	3	\$	5.248,00	\$	15.744,00	3221		
				55	2.7.9-724.26	PRECINTO DE ALUMINIO	1	\$	1.959,00	\$	1.959,00	3116		
				56	2.5.8-723.141	PRECINTO PLÁSTICO	1801	\$	7,95	\$	14.317,95	3117		
				57	2.5.8-5590.85	FILM DE PVC CRISTAL	16	\$	4.980,00	\$	79.680,00	4152		
				58	2.9.5-5755.26	PAPEL FILM PARA COCINA	2	\$	424,80	\$	849,60	465		
				59	2.5.8-5590.82	FILM DE POLIETILENO	7	\$	630,00	\$	4.410,00	4229		
				60	3.3.3-4744.1	SERVICIO DE PROVISION DE AGUA P	12	\$	3.133,00	\$	37.596,00	7414		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	2.232.173,80		
218	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE TAPICERÍA	ACEITE PARA MAQUINAS DE COSER, TELAS PLÁSTICAS, Y OTROS	1	2.4.1-3331.10	Tela plástica, dibujo Balcana, para automotor, color marrón	18	\$	5.310,00	\$	95.580,00	1095		
				2	2.5.9-2288.6	Placa de goma espuma de 2 mt x 1 mt x 6 cm de espesor	36	\$	813,00	\$	29.268,00	1096		
				3	2.5.9-2288.2	Placa de goma espuma de 2 mt x 1 mt x 1 cm de espesor	36	\$	120,00	\$	4.320,00	1097		
				4	2.5.9-2288.3	Placa de goma espuma de 2 mt x 1 mt x 2 cm de espesor	36	\$	270,00	\$	9.720,00	1098		
				5	2.5.9-2288.4	Placa de goma espuma de 2 mt x 1 mt x 3 cm de espesor	36	\$	582,00	\$	20.952,00	1099		
				6	2.4.1-3331.10	Tela plástica, dibujo Balcana, para automotor, color negro	18	\$	4.675,00	\$	84.150,00	1100		
				7	2.5.6-7104.508	Lubricante industrial para máquina de coser eléctrica industrial, con silicona	1	\$	30,00	\$	30,00	6812		
				8	4.3.1-6449.19	Alimentación 220 V, 3 hilos, overlock, 500 puntos.	4	\$	8.000,00	\$	32.000,00	1702		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	276.020,00		
219	División SERVICIOS GENERALES	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO EDIFICIO Y SERVICIOS GENERALES	REPARACIÓN DE ESCALERAS, ESTANTERÍAS, ETC.	1	3.4.9-9944.1	Servicio de provision y colocacion de revestimiento vinilico y banda guarda camilla de pvc en las paredes de los pisos 4, 5 y 6 del edificio Andres Visca del Complejo Medico.	1	\$	592.159,00	\$	592.159,00	1085		
				2	3.3.3-1420.4	SERVICIO DE INTEGRAL DE REPARACIÓN DE LA CAJA DE ESCALERA, EMPLAZADA EN EL EDIFICIO ANDRÉS VISCA. INCLUYENDO REPARACIÓN DE ESCALONES Y/O REEMPLAZO DE SER NECESARIO, COMO ASÍ TAMBIÉN TAREAS DE TALLADO ANTIDESLIZANTE DE LOS MISMOS.-	1	\$	500.000,00	\$	500.000,00	881		
				3	3.3.9-3880.1	Mantenimiento preventivo, correctivo e integral de una estanteria movil formada por carros moviles con sistema de traslacion sobre rulemanes. Ubicada en FARMACIA INTERNA del Complejo Medico	12	\$	3.000,00	\$	36.000,00	974		
				4	3.4.9-8753.1	Instalación de una ducha de emergencia según normas vigentes para el Servicio de Laboratorio Central del CMPCHV, Superintendencia de Bienestar	1	\$	2.100,00	\$	2.100,00	1082		
				5	3.3.9-9209.1	Provision de un servicio de reparacion integral para la estanteria movil conformada por carros moviles con sistema de traslacion sobre rulemanes. Ubicada en Farmacia Interna del Complejo Medico.	12	\$	4.235,00	\$	50.820,00	990		
				6	3.2.2-7246.1	Servicio de alquiler de microsierra para osteotomía con set de colocación	59	\$	25.027,50	\$	1.476.622,50	1214		
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:							\$	2.657.701,50		
				1	2.9.5-6157.1	Faja lumbar de trabajo, confeccionada en malla elástica reforzada, con ballenas y uniones en velcro de alta resistencia, talle M (95-105 cm).	2,00	\$	399,05	\$	798,10	4774		
				2	2.9.5-6157.1	Faja lumbar de trabajo, confeccionada en malla elástica reforzada, con ballenas y uniones en velcro de alta resistencia, talle L (105-115 cm).	15,00	\$	399,05	\$	5.985,75	4775		
				3	2.9.5-6157.1	Faja lumbar de trabajo, confeccionada en malla elástica reforzada, con ballenas y uniones en velcro de alta resistencia, talle XL (115-125 cm).	15,00	\$	399,05	\$	5.985,75	4776		
				4	2.2.2-839.221	Cinturón de velcro, tamaño adulto, de 1,50 mt de largo.-	4,00	\$	1.200,00	\$	4.800,00	4777		
				5	2.9.5-6157.1	Con soporte de hombros, talle L	100,00	\$	399,90	\$	39.990,00	1313		
				6	2.9.5-6157.1	Con soporte de hombros, talle M	100,00	\$	399,90	\$	39.990,00	1314		
				7	2.9.5-6157.1	Con soporte de hombros, talle XL	100,00	\$	399,90	\$	39.990,00	1315		
				8	2.9.5-6157.1	CINTURÓN LUMBAR Con soporte de hombros	5,00	\$	47,52	\$	237,60	1312		
				9	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad, tipo botín, con puntera de acero, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela resistente al calor por contacto, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela de poliuretano de doble densidad resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talle 38	10,00	\$	4.200,00	\$	42.000,00	555		

División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD	ADQUISICIÓN DE ROPA DE SEGURIDAD, FAJAS, CINTURONES LUMBARES, ETC.	10	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad, tipo botín, con puntera de acero, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela resistente al calor por contacto, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela de poliuretano de doble densidad resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talle 39	10,00	\$ 422,80	\$ 4.228,00	556
			11	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad, tipo botín, con puntera de acero, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela resistente al calor por contacto, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela de poliuretano de doble densidad resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talle 40	20,00	\$ 4.199,00	\$ 83.980,00	557
			12	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad, tipo botín, con puntera de acero, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela resistente al calor por contacto, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela de poliuretano de doble densidad resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talle 41	20,00	\$ 4.199,00	\$ 83.980,00	558
			13	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad, tipo botín, con puntera de acero, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela resistente al calor por contacto, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela de poliuretano de doble densidad resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talle 42	10,00	\$ 422,80	\$ 4.228,00	559
			14	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad, tipo botín, con puntera de acero, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela resistente al calor por contacto, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela de poliuretano de doble densidad resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talle 43	20,00	\$ 4.199,00	\$ 83.980,00	560
			15	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad, tipo botín, con puntera de acero, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela resistente al calor por contacto, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela de poliuretano de doble densidad resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talle 44	20,00	\$ 4.199,00	\$ 83.980,00	561
			16	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad, tipo botín, con puntera de acero, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela resistente al calor por contacto, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela de poliuretano de doble densidad resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talle 45	10,00	\$ 422,80	\$ 4.228,00	562
			17	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad eléctrica de cuero, tipo botín, con puntera no metálica, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela elastómero dieléctrico, calzado amagnético, plantilla no metálica, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talle 38	10,00	\$ 4.000,00	\$ 40.000,00	563
			18	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad eléctrica de cuero, tipo botín, con puntera no metálica, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela elastómero dieléctrico, calzado amagnético, plantilla no metálica, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talle 39	10,00	\$ 436,20	\$ 4.362,00	564
			19	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad eléctrica de cuero, tipo botín, con puntera no metálica, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela elastómero dieléctrico, calzado amagnético, plantilla no metálica, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talle 40	10,00	\$ 436,20	\$ 4.362,00	565

				20	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad eléctrica de cuero, tipo botín, con puntera no metálica, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela elastómero dieléctrico, calzado amagnético, plantilla no metálica, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talla 41	10,00	\$ 436,20	\$ 4.362,00	566	
				21	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad eléctrica de cuero, tipo botín, con puntera no metálica, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela elastómero dieléctrico, calzado amagnético, plantilla no metálica, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talla 42	10,00	\$ 436,20	\$ 4.362,00	567	
				22	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad eléctrica de cuero, tipo botín, con puntera no metálica, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela elastómero dieléctrico, calzado amagnético, plantilla no metálica, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talla 43	10,00	\$ 436,20	\$ 4.362,00	568	
				23	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad eléctrica de cuero, tipo botín, con puntera no metálica, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela elastómero dieléctrico, calzado amagnético, plantilla no metálica, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talla 44	10,00	\$ 436,20	\$ 4.362,00	569	
				24	2.2.2-6728.58	Calzado de seguridad eléctrica de cuero, tipo botín, con puntera no metálica, bota de piel hidrofuga, cierre con cordones, acolchado de lengüeta y tobillo, suela elastómero dieléctrico, calzado amagnético, plantilla no metálica, horma ancha en zona de empeine y puntera, suela resistente a los hidrocarburos, plantilla interior anatómica, antibacteriana y transpirable, color negro y transpirable, talla 45	10,00	\$ 436,20	\$ 4.362,00	570	
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 598.915,20	
221	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS VARIOS PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS	1	4.3.7-96.37	MICROONDAS	4	\$ 4.999,00	\$ 19.996,00	442	
				2	4.3.3-8943.28	HELADERA VISORA	10	\$ 29.900,00	\$ 299.000,00	1692	
				3	4.3.7-15.145	HELADERA	30	\$ 29.700,00	\$ 891.000,00	1695	
				4	4.3.7-15.133	HELADERA	2	\$ 59.970,00	\$ 119.940,00	1693	
				5	4.3.3-8943.28	HELADERA	2	\$ 69.800,00	\$ 139.600,00	1694	
				6	4.3.7-1367.459	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	10	\$ 14.530,00	\$ 145.300,00	1696	
				7	2.9.6-1712.44	BOMBA DE CONDENSADO DE AIRE ACO	20	\$ 7.500,00	\$ 150.000,00	1698	
				8	4.3.7-1367.456	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	10	\$ 187.308,00	\$ 1.873.080,00	1699	
				9	4.3.8-6134.6	MONITOREO DE TEMP. P/HELADERAS	13	\$ 41.250,00	\$ 536.250,00	3118	
				10	4.3.7-1367.449	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	6	\$ 18.000,00	\$ 108.000,00	1697	
				11	4.3.7-96.35	HORNO	2	\$ 3.389,00	\$ 6.778,00	1634	
				12	4.3.5-241.53	TELEVISOR COLOR	32	\$ 1.248,00	\$ 39.936,00	1718	
				13	3.4.9-3914.1	INSTALACIONES PARA LOS AIRES ACONDICIONADOS QUE SE ADQUIEREN EN LA PRESENTE	26	\$ 6.900,00	\$ 179.400,00	840	
				14	4.3.7-5673.14	MIXER PICADOR	7	\$ 2.199,00	\$ 15.393,00	441	
									MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:	\$ 4.523.673,00	
				1	2.9.9-7985.24	SONAJERO	30	\$ 86,00	\$ 2.580,00	478	
				2	2.9.9-7985.52	GINNASIO ACTIVIDADES 3 EN 1	30	\$ 2.470,00	\$ 74.100,00	479	
				3	2.9.9-7985.66	CUNERO ESPIRAL AMIGOS	20	\$ 699,00	\$ 13.980,00	480	
				4	2.9.9-7985.190	APILABLE DIDACTICO	22	\$ 126,00	\$ 2.772,00	481	
				5	2.9.9-7985.82	SONAJERO LEON AMIGUITOS	10	\$ 740,00	\$ 7.400,00	482	
				6	2.9.9-7985.99	BOLA CANTARINA	10	\$ 1.560,00	\$ 15.600,00	483	
				7	2.9.9-7985.132	ERIZO ESTIMULO Y JUEGO	12	\$ 790,00	\$ 9.480,00	484	
				8	2.9.9-7985.191	CUBO DE DESCUBRIMIENTO CON LUZ	12	\$ 1.011,00	\$ 12.132,00	485	
				9	2.9.9-7985.192	CUBO DIDACTICO P/APRENDIZAJE	12	\$ 245,00	\$ 2.940,00	486	
				10	2.9.9-7985.194	SONAJERO	18	\$ 1.080,00	\$ 19.440,00	487	
				11	2.9.9-7985.82	SONAJERO	12	\$ 205,00	\$ 2.460,00	488	
				12	2.9.9-7985.77	JUGUETE	14	\$ 420,00	\$ 5.880,00	489	
				13	2.9.9-7985.181	LIBRO DE TELA	10	\$ 199,00	\$ 1.990,00	490	
				14	2.9.9-7985.181	LIBRO DE TELA	10	\$ 199,00	\$ 1.990,00	491	
				15	2.9.9-7985.181	LIBRO DE TELA	15	\$ 199,00	\$ 2.985,00	492	
				16	2.9.9-7985.193	LIBRO MORDILLO DE TELA	12	\$ 429,00	\$ 5.148,00	493	

222	División SERVICIOS GENERALES	ADQUISICIÓN DE JUGUETES	ADQUISICIÓN DE JUGUETES PARA RAYITO DE SOL	17	2.2.3-918.40	ALFOMBRA MANTA DIDACTICA BEBES	9	\$	2.489,00	\$	22.401,00	494				
				18	4.3.5-6088.5	MECEDORA	8	\$	3.980,00	\$	31.840,00	495				
				19	4.3.5-6088.5	SILLA MECEDORA	10	\$	2.000,00	\$	20.000,00	496				
				20	2.9.9-7985.195	MUÑECO	12	\$	205,00	\$	2.460,00	497				
				21	2.9.9-7985.195	MUÑECO	12	\$	205,00	\$	2.460,00	498				
				22	2.9.9-7985.195	MUÑECO	24	\$	205,00	\$	4.920,00	499				
				23	2.2.9-8022.10	NIDO DE CONTENCIÓN BEBE	20	\$	899,00	\$	17.980,00	500				
				24	2.9.9-7985.196	JUGUETE DE MADERA LABERINTOS	12	\$	1.500,00	\$	18.000,00	501				
				25	2.9.9-7985.196	JUGUETE DE MADERA RANPA BOLITAS	12	\$	1.400,00	\$	16.800,00	502				
				26	2.9.9-7985.196	JUGUETE DE MADERA TA-TE-TI	12	\$	1.050,00	\$	12.600,00	503				
				27	4.3.7-3108.16	PRACTICUNA ECO AZUL MARINO	17	\$	2.499,00	\$	42.483,00	504				
				28	2.9.9-7985.116	JUGUETE DE ARRASTRE	11	\$	685,00	\$	7.535,00	505				
				29	2.9.9-7985.29	JUEGOS INFANTILES	30	\$	69,00	\$	2.070,00	506				
				30	2.9.9-7985.87	JUEGOS INFANTILES	30	\$	494,99	\$	14.849,70	507				
				31	4.3.5-191.16	JUEGOS INFANTILES	14	\$	7.430,00	\$	104.020,00	508				
				32	2.9.9-7985.28	JUEGOS INFANTILES	14	\$	212,70	\$	2.977,80	509				
				33	2.9.9-7985.29	JUEGOS INFANTILES	15	\$	7.280,00	\$	109.200,00	517				
				34	2.9.9-7985.9	JUEGOS INFANTILES	10	\$	549,00	\$	5.490,00	518				
				35	2.9.9-7985.9	JUEGOS INFANTILES	24	\$	910,80	\$	21.859,20	519				
				36	2.9.9-7985.8	JUEGOS INFANTILES	20	\$	599,98	\$	11.999,60	520				
				37	2.9.9-7985.129	JUEGOS INFANTILES	14	\$	770,99	\$	10.793,86	521				
				38	2.9.9-7985.140	JUEGOS INFANTILES	10	\$	385,00	\$	3.850,00	522				
				39	2.9.9-7985.29	JUEGOS INFANTILES	22	\$	69,00	\$	1.518,00	523				
				40	2.9.9-7985.29	JUEGOS INFANTILES	12	\$	225,00	\$	2.700,00	524				
				41	2.9.9-7985.29	JUEGOS INFANTILES	12	\$	220,00	\$	2.640,00	525				
				42	2.9.9-7985.63	JUEGOS INFANTILES	24	\$	38.800,00	\$	931.200,00	526				
				43	2.9.9-7985.13	JUEGOS INFANTILES	12	\$	94,75	\$	1.137,00	527				
				44	2.9.9-7985.5	JUEGOS INFANTILES	13	\$	9.199,00	\$	119.587,00	528				
				45	2.9.9-7985.63	JUEGOS INFANTILES	4	\$	850,00	\$	3.400,00	529				
				MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:										\$	1.729.648,16	
				223	División MATERIALES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE INSUMOS	CARTUCHOS Y TONERS PARA SER UTILIZADOS POR LOS SERVICIOS DE COMPLEJO MEDICO Y ANEXOS SEGUNDA PARTE	1	2.9.6-1355.1668	CARTUCHO HP 122 NEGRO	3	\$	1.800,00	\$	5.400,00	81
								2	2.9.6-1355.1104	CARTUCHO HP 93 COLOR	17	\$	840,00	\$	14.280,00	82
								3	2.9.6-1355.984	CARTUCHO HP 92 NEGRO	20	\$	375,00	\$	7.500,00	83
								4	2.9.6-1355.1503	CARTUCHO HP 60 COLOR	10	\$	459,00	\$	4.590,00	84
								5	2.9.6-1355.1503	CARTUCHO HP 60 NEGRO	10	\$	384,00	\$	3.840,00	85
								6	2.9.6-1355.1668	CARTUCHO HP 122 COLOR	3	\$	8.010,00	\$	24.030,00	86
								7	2.9.6-401.2324	TONER HP 126 NEGRO	24	\$	936,19	\$	22.468,56	87
								8	2.9.6-401.2324	TONER HP 126 CYAN	12	\$	1.040,96	\$	12.491,52	88
								9	2.9.6-401.2324	TONER HP 126 AMARILLO	12	\$	1.040,96	\$	12.491,52	89
								10	2.9.6-401.2324	TONER HP 126 MAGENTA	12	\$	1.040,96	\$	12.491,52	90
								11	2.9.6-1355.1750	CARTUCHO HP 951 AMARILLO	20	\$	609,00	\$	12.180,00	91
								12	2.9.6-1355.1750	CARTUCHO HP 951 MAGENTA	20	\$	609,00	\$	12.180,00	92
								13	2.9.6-1355.1750	CARTUCHO HP 951 CYAN	20	\$	609,00	\$	12.180,00	93
								14	2.9.6-1355.2097	CARTUCHO HP 950 NEGRO	25	\$	799,00	\$	19.975,00	94
								15	2.9.6-1355.1988	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESOR	30	\$	430,00	\$	12.900,00	95
16	2.9.6-1355.1980	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESOR	30					\$	500,00	\$	15.000,00	96				
17	2.9.6-1355.2010	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESOR	30					\$	980,00	\$	29.400,00	97				
18	2.9.6-1355.2010	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESOR	30					\$	1.000,00	\$	30.000,00	98				
19	2.9.6-401.2503	CARTUCHO EPSON 195 NEGRO	11					\$	3.090,00	\$	33.990,00	104				
20	2.9.6-401.2503	CARTUCHO EPSON 195 MAGENTA	23					\$	220,00	\$	5.060,00	106				
21	2.9.6-401.2503	CARTUCHO EPSON 195 CYAN	49					\$	220,00	\$	10.780,00	107				
22	2.9.6-1355.1859	CARTUCHO HP 662 TRICOLOR	40					\$	2.565,00	\$	102.600,00	108				
23	2.9.6-1355.1858	CARTUCHO HP 62 NEGRO	36					\$	750,00	\$	27.000,00	109				
24	2.9.6-1355.2158	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA B	50					\$	7.350,00	\$	367.500,00	114				
25	2.9.6-1355.2162	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA B	50					\$	3.251,21	\$	162.560,50	115				
26	2.9.6-1355.2163	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA B	50					\$	3.251,21	\$	162.560,50	116				
27	2.9.6-1355.2161	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA B	50					\$	3.251,21	\$	162.560,50	117				
28	2.9.6-401.2092	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA X	33					\$	12.000,00	\$	396.000,00	118				
29	2.9.6-401.2061	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESORA S	6					\$	1.230,00	\$	7.380,00	122				
30	2.9.6-401.1097	CARTUCHO HP 35 A	37					\$	6.810,72	\$	251.996,64	126				
31	2.9.6-401.2506	CARTUCHO EPSON TN 117	1					\$	1.865,00	\$	1.865,00	127				
32	2.9.6-401-1377	TONER HP 36A	95					\$	1.860,00	\$	176.700,00	128				
33	2.9.6-401.1363	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESOR	7					\$	16.305,00	\$	114.135,00	130				
34	2.9.6-401.2062	TONER SAMSUNG 104	58					\$	1.430,00	\$	82.940,00	131				
35	2.9.6-401.2238	CARTUCHO HP 85 A	30					\$	8.020,00	\$	240.600,00	132				

				36	2.9.6-401.1499	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML-D4	1	\$	1.695,00	\$	1.695,00	133
				37	2.9.6-401.2505	CARTUCHO EPSON 133 AMARILLO	1	\$	119,50	\$	119,50	134
				38	2.9.6-401.2505	CARTUCHO EPSON 133 MAGENTA	1	\$	119,50	\$	119,50	135
				39	2.9.6-401.2505	CARTUCHO EPSON 133 CYAN	1	\$	119,50	\$	119,50	136
				40	2.9.6-401.2505	CARTUCHO EPSON 135 NEGRO	1	\$	108,50	\$	108,50	137
				41	2.9.6-1355.1477	CARTUCHO EPSON 115 NEGRO	1	\$	456,09	\$	456,09	138
				42	2.9.6-401.1779	TONER SAMSUNG 101	1	\$	13.975,00	\$	13.975,00	141
				43	2.9.6-401.1859	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESOR	38	\$	7.700,00	\$	292.600,00	143
				44	2.9.6-401.1860	TONER HP 80X	155	\$	36.060,00	\$	5.589.300,00	144
				45	2.9.6-401.1999	TONER LEXMARK C736H1YG AMARILLO	12	\$	7.830,00	\$	93.960,00	145
				46	2.9.6-401.2000	TONER LEXMARK C736H1CG CIAN	12	\$	7.830,00	\$	93.960,00	146
				47	2.9.6-401.2001	TONER LEXMARK C736H1KG NEGRO	12	\$	10.645,00	\$	127.740,00	147
				48	2.9.6-401.2519	TONER LEXMARK C736H1MG MAGENTA	12	\$	7.830,00	\$	93.960,00	148
				49	2.9.6-401.1694	TONER BROTHER 420	2	\$	3.200,00	\$	6.400,00	149
				50	2.9.6-401.2122	TONER OKI MB491	5	\$	10.000,00	\$	50.000,00	150
				51	2.9.6-401.2128	CARTUCHO DE TONER HP 26A	84	\$	18.382,00	\$	1.544.088,00	151
				52	2.9.6-1355.1845	CARTUCHO T269 AMARILLO	16	\$	3.495,00	\$	55.920,00	153
				53	2.9.6-1355.1844	CARTUCHO T269 CIAN	16	\$	3.495,00	\$	55.920,00	154
				54	2.9.6-1355.1843	CARTUCHO T269 NEGRO	16	\$	4.192,00	\$	67.072,00	155
				55	2.9.6-1355.2075	CARTUCHO T269 NEGRO FOTO	10	\$	2.330,00	\$	23.300,00	156
				56	2.9.6-401.1761	TONER P/IMPRESORA SAMSUNG S-M40	17	\$	1.142,16	\$	19.416,72	157
				57	2.9.6-401.1763	TONER P/IMPRESORA SAMSUNG S-M40	10	\$	16.305,00	\$	163.050,00	158
				58	2.9.6-401.1761	TONER P/IMPRESORA SAMSUNG S-M40	10	\$	16.305,00	\$	163.050,00	159
				59	2.9.6-401.1762	TONER P/IMPRESORA SAMSUNG S-M40	10	\$	16.305,00	\$	163.050,00	160
				60	2.9.6-401.1439	CARTUCHO DE TONER CF278A	7	\$	11.722,00	\$	82.054,00	161
				61	2.9.6-401.2095	CARTUCHO DE TONER CF283A	22	\$	8.100,00	\$	178.200,00	162
				62	2.9.6-401.2228	CARTUCHO DE TONER CF217A	7	\$	16.305,00	\$	114.135,00	163
				63	2.9.6-401.2294	CARTUCHO TONER TN3479	3	\$	700,00	\$	2.100,00	164
				64	2.9.6-401.1385	CARTUCHO DE TONER TN-550	16	\$	6.980,00	\$	111.680,00	165
				65	2.9.6-401.1696	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESOR	3	\$	2.450,00	\$	7.350,00	166
				66	2.9.6-401.1316	CARTUCHO HP 12 A	113	\$	18.368,67	\$	2.075.659,33	173
				67	2.9.6-401.2502	CARTUCHO EPSON 138 NEGRO	6	\$	868,02	\$	5.208,12	174
				68	2.9.6-401.529	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP 4092	30	\$	363,50	\$	10.905,00	179
						MONTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:		\$		\$	13.776.297,52	